
        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

26% 25% 25% 35% 30% 17% 19% 24%

   80 Faqe:    288     1,152     4,170     1,481   792    723     721    596    596     470   1,045    562   224     193   203   191    192  173   513    377  100   128     107    92 ### ###   422    288    69    94   310 ####    943    38    283     1,223    490 € 273,464,346 € 164,685,169 € 265,336,613 € 229,985,593 € 319,038,909 € 109,907,323 € 195,573,900 € 155,080,000 € 1,053,413,768 61% € 659,658,085 39% € 1,713,071,853 100%      2,870     -       -    -   

1 ZKM      7 9% 2      26 9%          92 8%        287        128     59      72       73      61      63       48      107      40     17       19     25     23      19    22     49      33    16     16        16    19    17   22     45      29    17    18     34   171    101    15      98        164      25 € 3,176,658 € 5,963,900 € 1,464,500 € 519,000 € 1,407,000 € 510,000 € 1,357,000 € 500,000 € 7,405,158 50% € 7,492,900 50% € 14,898,058 1%         285     -       -    -   

2 MPJD      5 6% 9      16 6%          37 3%        118          78     13      22       19      15         9         3         75      47        3         4        1      -         -       -       44      40       1       4          1     -       -      -       39      40      1      4     35   112        1      1      10          89      17 € 1,743,000 € 1,515,000 € 4,038,000 € 2,000,000 € 4,043,000 € 2,000,000 € 4,048,000 € 1,500,000 € 13,872,000 66% € 7,015,000 34% € 20,887,000 1%         115     -       -    -   

3 MFPT    13 16% 12      33 11%          77 7%        257        112     64      62       64      61      60       39         52      35     27       31     36     20      17    23     30      21    15     17        21    14    14   18     24      21    15    17     28     83    100    11      21          62    114 € 15,780,000 € 8,339,270 € 5,170,000 € 11,880,000 € 4,220,000 € 13,400,000 € 6,200,000 € 1,275,000 € 31,370,000 47% € 34,894,270 53% € 66,264,270 4%         204     -       -    -   

4 MD      5 6% 20      12 4%          58 5%        152          67     56      35       36      26      27       17         26         3        2        -          1      -           1     -        -         -       -        -           -       -       -      -        -         -       -       -        -          7        4     -           1             4        6 € 512,796 € 52,500 € 0 € 5,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 512,796 90% € 57,500 10% € 570,296 0%           60     -       -    -   

5 MM      4 5% 22      13 5%          36 3%          54          31        5         8         8         7         6         7         33      23      -           1      -          1         2       1     25      21     -         1         -        1      1     1     25      21     -        1     20     47        5     -        18          33        1 € 54,086,000 € 0 € 60,553,846 € 0 € 73,906,260 € 0 € 87,350,000 € 0 € 275,896,106 100% € 0 0% € 275,896,106 16%           51     -       -    -   

6 MPB      5 6% 25      51 18%        171 15%        438        237     95      92       99      52      61       39      174      72        1         1        2        1         1       1     71      68       1      -           -       -       -      -       69      62     -       -       58     39      79      2         6          89      30 € 13,300,904 € 4,500,000 € 3,938,420 € 0 € 3,796,649 € 0 € 500,000 € 0 € 21,535,973 83% € 4,500,000 17% € 26,035,973 2%         120     -       -    -   

7 MSH      4 5% 34         4 1%          29 3%        150          64     37      37       37      15      12         4         34      16        7         6        5      -         -       -         5         4     -        -           -       -       -      -          3       -       -       -        -          3      23     -           1          23        1 € 23,400,013 € 6,820,002 € 8,670,000 € 500,000 € 8,660,000 € 0 € 280,000 € 500,000 € 41,010,013 84% € 7,820,002 16% € 48,830,015 3%           29     -       -    -   

8 MASHTI      5 6% 36      25 9%          82 7%        282        113     42      62       58      51      71       33         87      29        6         8     15     15      15       6     29      18       3       2          7      5      6     3     23         7      1     -          2     37        9     -           1          44        1 € 32,610,520 € 18,043,700 € 21,943,926 € 28,700 € 30,939,441 € 0 € 2,202,200 € 0 € 87,696,087 83% € 18,072,400 17% € 105,768,487 6%         256     -       -    -   

9 MKRS      4 5% 44      26 9%        107 9%        644          44     46      43       38      42      21       26         23      35     27       29     28     22      12    14     15      22    10     13        16    12      6     7     10         1      2      2        5      -         -       -         -             -         -   € 803,985 € 0 € 593,927 € 888,228 € 200,027 € 345,479 € 0 € 0 € 1,597,939 56% € 1,233,707 44% € 2,831,646 0%            -       -       -    -   

10 MAPL      4 5% 52         9 3%          23 2%          85          33     33      35       35      31      30       32         32      14     14       16     16     16      16    15     15         8       8     10        10    11    11   11     11         9      9    10     10     85        2      1         7          77       -   € 4,817,000 € 1,765,970 € 4,004,000 € 662,238 € 4,100,000 € 0 € 4,550,000 € 0 € 17,471,000 88% € 2,428,208 12% € 19,899,208 1%           85     -       -    -   

11 MMPHI      4 5% 54      12 4%        157 14%        658        202   134    112     107      88      95       54         84      84     49       18     34     43      44    24     46      16    10       8          8      3      5     3     13         5      1      2     18     75    109      3      29        123      38 € 15,325,993 € 71,863,095 € 56,170,000 € 172,197,427 € 88,925,000 € 53,046,844 € 79,995,000 € 101,200,000 € 240,415,993 38% € 398,307,366 62% € 638,723,359 37%         651     -       -    -   

12 MBPZHR      4 5% 65         9 3%          52 5%        215          50     35      20       11         5         5       43         65      32     18         7        3     10      15    19     39      26    13       8          3    10    15   15     38      18      2      1        3     37      14     -         -            51       -   € 58,845,402 € 125,000 € 59,313,402 € 0 € 59,320,402 € 0 € 0 € 0 € 177,479,206 100% € 125,000 0% € 177,604,206 10%         181     -       -    -   

13 MINT      6 8% 68      27 9%        122 11%        380        136     58      42       66      85      80       73      130      54     20       17     14     25      27    21     56      39       6     10          4    10    12   10     48      18      1      6     26   164    207      5      60          92    224 € 12,749,666 € 1,779,400 € 2,548,000 € 805,000 € 2,546,700 € 805,000 € 412,200 € 105,000 € 18,256,566 84% € 3,494,400 16% € 21,750,966 1%         383     -       -    -   

14 ME      4 5% 78         9 3%          71 6%        296        113     88      45       45      40      36       34         47      20     16         4        8        8         9    17     24         4     -         4          4      2      1    -       10         5      3      1        8     98    198     -        23        256      17 € 29,389,159 € 41,163,742 € 29,994,592 € 40,000,000 € 30,057,430 € 39,300,000 € 5,050,000 € 50,000,000 € 94,491,181 36% € 170,463,742 64% € 264,954,923 15%         296     -       -    -   

15 MZHR      3 4% 82      13 5%          27 2%        116          46     24      36       17      13      18       15         54      38     16       31     11        6      14    10     48      41    17     35        17      5    12   11     48      36    17    32     47     24      89     -           5          91      16 € 3,623,250 € 500,000 € 3,634,000 € 500,000 € 3,617,000 € 500,000 € 3,629,500 € 0 € 14,503,750 91% € 1,500,000 9% € 16,003,750 1%         116     -       -    -   

16 MKK      3 4% 88         3 1%          11 1%          38          27        3       -           8         4         2         3         22      20        1         1        4        1       -       -       17      16     -        -           -       -       -      -       16      16     -       -       16     26        2     -           3          25       -   € 3,300,000 € 2,253,590 € 3,300,000 € 0 € 3,300,000 € 0 € 0 € 0 € 9,900,000 81% € 2,253,590 19% € 12,153,590 1%           38     -       -    -   

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

Faqe 1 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

ZKM - Zyra e Kryeministrit

↑ VIZIONI: Politika cilësore, transparencë dhe llogaridhënie për qytetarët e Kosovës

MISIONI: Udhëheqje dhe koordinim i sistemit ministror për mundësimin e qeverisjes së integruar, efektive, të hapur dhe efiçiente, në shërbim të zhvillimit të vendit dhe integrimit në BE.

7 26 92 287 128 59 72 73 61 63 48 107 40 17 19 25 23 19 22 49 33 16 16 16 19 17 22 45 29 17 18 34 171 101 15 98 164 25 € 3,176,658 ↓ Emri € 5,963,900 € 1,464,500 € 519,000 € 1,407,000 € 510,000 € 1,357,000 € 500,000 € 6,313,158 46% € 7,467,400 54% € 13,780,558 1% 285 0 0 0

1.1.1.1 Zhvillimi I Objektivave Strategjike dhe 

Specifike

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Objektivat e SKZH-së të 

zhvilluara

1

1.1.1.2 Shqyrtimi I draftit te objektivave ne 

Komisionin per Planifikim Strategjik

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Objektivat e SKZH të 

miratuara nga SKZH

1

1.1.1.3 Konsultimi me grupet tematike I draftit te 

pare te objektivave

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Takimet e grupeve tematike 

të mbajtura

1

1.1.1.4 Zhvillimi I caqeve per treguesit e SKZH 1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Caqe për Objektivat e SKZH 

të zhvilluara

1

1.1.1.5 Nderlidhje me OZHC  dhe Agjenden e 

Integrmit evropian

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike OZHQ dhe AIE të reflektuara 

në SKZH

1

1.1.1.6 Shqyrtimi I draftit te objektivat dhe 

caqeve nga KPS dhe prezantimi në grupet 

tematike

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Objektivat dhe caqet e SKZH 

të miratuara nga KPS

1

1.1.1.7 Adresimi I komenteve dhe hartimi I draftit 

te SKZH

1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Drafti I SKZH I hartuar 1

1.1.1.8 Konsultimet publike SKZH 2030 1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike Konsultimat publike të 

mbajtura

1

1.1.1.9 Miratimi I SKZH 2030 nga qeveria 1 1 1 1 1 ZPS Grupet tematike SKZH e miratuar nga 

Qeveria

1

1.1.2.1 Kapitulli për planifikim strategjik I hartuar 

dhe prezantuar në grupin punues për 

rishikimin e RrPQ (Sipas konceptit të 

miratuar nga KPS)

1 1 1 1 1 ZPS ZL - Grupi 

Punues për 

ndryshimin e 

rregullores

Drafti I RrPQ I hartuar 1

1.1.2.2 Vendosja e kalendarit të planifikimit të 

integruar në RrPQ

1 1 1 1 1 ZPS ZL - Grupi 

Punues për 

ndryshimin e 

rregullores

Kalendari I planifikimit I 

reflektuar në RrPQ

1

1.1.3.1 Rishiqimi i Manualit duke përfshirë: 

elementet e Kornizës kombëtare për 

planifikim dhe menaxhim strategjik të 

miratuar nga KPS

1 1 1 1 1 ZPS MFPT Drafti I Manualit I rishikuar 1

1.1.3.2 Hartimi I kapitullit të ri për kornizën e 

monitorimit dhe vlerësimit 

1 1 1 1 1 ZPS Kapitulli për kornizën e 

monitorimit dhe vlerësimit I 

miratuar

1

1.1.3.3 Shqyrtimi i draftit të manualit me 

ministritë e linjës

1 1 1 1 1 ZPS Ministritë e 

linjës

Konsultimet me ministrite e 

linjës të mbajtura

1

1.1.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZPS ZQM Konsultimi publik I realizuar 1

1.1.3.5 Manuali I rishikuar I miratuar nga 

Kryeministri

1 1 1 1 1 KM Manuali I miratuar nga 

Kryeministri

1

1.1.4.1 Zhvillimi I konceptit të planeve 

institucionale 

1 1 1 1 1 ZPS MFPT Koncepti për planet 

institucionale I zhvilluar

1

1.1.4.2 Pilotimi I planeve institucionale në tri 

Ministri të linjës 

1 1 1 1 1 ZPS MFPT Pilotimi I planeve 

institucionale ne tri ministri 

I realizuar

1

1.1.4.3 Miratimi I konceptit të planeve 

institucionale në KPS

1 1 1 1 1 KPS ZPS Koncepti I planeve 

institucionale I miratuar

1

1.1.5.1 Përgatitja e indeksit të treguesve 

zhvillimor si pjesë e SKZH-së

1 1 1 1 1 ZPS Indeksi I treguesve 

zhvillimor I përgatitur

1

1.1.5.2 Kodifikimi i aktiviteteve të rregullta dhe 

strategjike 

1 1 1 1 1 ZPS Kodifikimi I aktiviteteve të 

rregullta dhe strategjike I 

përgatitur dhe vendosur në 

dokumentet planifikuese

1

1.1.5.3 Zhvillimi I sistemit për grumbullimin e të 

dhënave

1 1 1 1 1 ZPS ASK Sistemi për grumbullimin e 

të dhënave për tregues I 

vendosur

1

1.1.5.4 Vlerësimi I sistemeve ekzistuese 

elektronike 

1 1 1 1 1 ZPS SKQ/ZL Raporti për vlerësimin e 

sistemeve ekzistuese I 

finalizuar

1

1.1.5.5 Angazhimi I kompanisë për zhvillimin e 

platformës për planifikim dhe monitorim

1 1 1 1 1 ZPS Prokurimi Kompania e kontraktuar 1

1.1.5.6 Zhvillimi I sistemit elektronik për 

planifikim dhe monitorim 

1 1 1 1 1 ZPS Platforma elektronike e 

funksionalizuar

1

1.1.6.1 Rishikimi I modulit të trajnimit për 

planifikim strategjik 

1 1 1 1 1 ZPS IKAP Moduli I trajnimit I rishikuar 1

1.1.6.2 Trajnimi I trajnerëve 1 1 1 1 1 ZPS IKAP Trajnerët e certifikuar nga 

IKAP

1

1.1.6.3 Mbajtja e trajnimeve për grupet punuese 

të dokumenteve strategjike 

1 1 1 1 1 ZPS IKAP Trajnimet për grupet 

punuese të dokumenteve 

strategjike, të mbajtura 

1

1.1.7.1 Hartimi i Kalendarit të Integruar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ  Kalendari I Integruar I 

miratuar

1

1.1.7.2 Përditësimi i udhëzuesit për PSO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Udhëzuesit për PSO I 

përditësuar

1

1.1.7.3 Shqyrtimi i PSO-ve nga Ekipet Teknike të 

Shqyrtimit (ETSH)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Shqyrtimi i PSO-ve I 

përfunduar

1

1.1.7.4 Finalizimi i PSO-së dhe Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ PSO-së e miratuar 1

1.1.8.1 Përditësimi i udhëzuesit për raportim dhe 

vlerësim të PSO-së

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Udhëzuesit për raportim 

dhe vlerësim të PSO-së të 

përditësuar

1

1.1.8.2 Përgatititja e raportit 3 mujor mbi 

zbatimin e PSO-së

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Raporti 3 mujor mbi 

zbatimin e PSO-së I 

dorëzuar

1

1.1.8.3 Përgatitja e raportit 1 vjeçar mbi zbatimin 

e PSO-së 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Raporti 1 vjeçar mbi 

zbatimin e PSO-së  I hartuar

1

1.1.8.4 Përgatitja e raportit 1 vjeçar mbi të 

arriturat e Qeverisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Raporti 1 vjeçar mbi të 

arriturat e Qeverisë I 

hartuar

1

1.1.8.5 Përgatitja e raportit mbi zbatimin e 

vendimeve të Qeverisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Raporti mbi zbatimin e 

vendimeve të Qeverisë I 

hartuar

1

1.1.9.1 Hartimi i Udhëzuesit për vlerësimin e 

performancës së agjencive ekzekutive per 

zbatimin e ligjit per organizimin  dhe 

funskionimin e administratës shtetërore 

dhe agjencive të pavaruarar

1 1 1 1 1 DKP/SKQ Agjencite 

Ekzekutive;

MPB

ERA II Udhëzuesi për vlerësimin e 

performancës së agjencive 

ekzekutive per zbatimin e 

ligjit per organizimin  dhe 

funskionimin e 

administratës shtetërore 

dhe agjencive të pavaruara, 

i zhvilluar dhe miratuar

1

1.1.9.2 Përgatitja e Raportit vjetor për vlersimin e 

perfomancws së agjencive të ekzekutive

1 1 1 1 1 DKP/SKQ Agjencite 

Ekzekutive;

MPB

Raportit vjetor për vlersimin 

e perfomancws së agjencive 

të ekzekutive, i hatruar

1

1.1.9.3 Miratimi i Raportit final ne Qeveri 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Agjencite 

Ekzekutive;

MPB

Raportit final ne Qeveri, i 

miratuar

1

1.1.10.1 Përgatitja dhe miratimi I listës së koncept 

dokumenteve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Ministritë e 

Linjës

Lista e koncept 

dokumenteve e miratuar

1

1.1.10.2 Mbështetja e ministrive për hartimin e 

koncept dokumenteve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Ministritë e 

Linjës

Bashkërendimi I hartimit të 

të gjitha koncept 

dokumenteve të listës së 

koncept dokumenteve të 

paraprara në periudhën 

raportuese

1

1.1.10.3 Shqyrtimi i koncept dokumenteve në 

procesin e konsultimit paraprak

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Ministritë e 

Linjës

Dhënia e komenteve për të 

gjitha koncept dokument që 

janë pranuar për komente 

sipas nenit të 7 RrPQ gjatë 

periudhës raportuese

1

1.1.10.4 Kontrollimi I cilësisë të hartimit të 

koncept dokumenteve dhe dhënia e 

opinionit përfundimtar për miratim në 

Qeveri

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKP/SKQ Ministritë e 

Linjës

Dhënia e komenteve për të 

gjitha koncept dokument që 

janë pranuar për komente 

sipas nenit të 35 RrPQ gjatë 

periudhës raportuese

1

1.1.11.1 Shqyrtimi dhe përgatitja e materialeve për 

miratim në Qeveri

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMOQKK/

SKQ

Kuvendi/ 

Ministritë e 

Linjës

Materialet për miratim në 

Qeveri të përgatitura

1

1.1.11.2 Përgatitja e vendimeve të Qeverisë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMOQKK/

SKQ

Kuvendi/ 

Ministritë e 

Linjës

Vendimet e Qeverisë të 

përgatitura

1

1.1.11.3 Përgatitja e materialeve që dorëzohen në 

Kuvend

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMOQKK/

SKQ

Kuvendi/ 

Ministritë e 

Linjës

Materialeve që dorëzohen 

në Kuvend të përgatitura

1

1.1.12.1 Identifikimi i nevojave të institucioneve 

publike për ekspertizë dhe të tregut të 

ekspertëve brenda dhe jashtë vendit;

1 1 1 1 1 SKQ Identifikimi i nevojave të 

institucioneve publike për 

ekspertizë dhe të tregut të 

ekspertëve brenda dhe 

jashtë vendit, e perfunduar

1.1.12.2 Administrimi i procesit të angazhimit të 

ekspertëve me qëllim të përmbushjes së 

kërkesës për ekspertizë përmes ofertës së 

tregut;

1 1 1 1 1 SKQ Administrimi i procesit të 

angazhimit të ekspertëve 

me qëllim të përmbushjes 

së kërkesës për ekspertizë 

përmes ofertës së tregut; e 

perfunduar

1.2.1.1 Misioni Vlerësues i Komisionit Evropian 

për Programin për Reforma në Ekonomi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Takimi I misionit vlerësues I 

mbajtur

1

2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

Komisioni 

Evropian 

1.1.2 Rishikimi i 

rregullativës për 

planifikimin dhe 

koordinimin e 

politikave 

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

1.1.1 Miratimi i 

Strategjisë 

Kombëtare për 

Zhvillim 

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

Kriteret 

Politike 

1.1.2 

Administrat

a Publike - 

1.1.2.1 

Korniza 

Politike

5000

1.1.4 1 2.4.3 

Qeverisje 

efiçiente /

Rregullimi 

më i mirë

Shtylla 4 : 

Qeverisja e 

mirë

1.1.3 Rishikimi i 

Manualit për 

planifikimit dhe 

hartimit të 

dokumenteve 

strategjike dhe 

planeve të 

veprimit  

1

1.1.6 Ngritja e 

kapaciteteve 

për planifikimin 

dhe 

koordinimin e 

politikave

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

1.1.5 Zhvillimi i 

sistemit të 

monitorimit 

dhe vlerësimit 

të politikave 

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

Vendosja e 

planeve 

institucionale si 

mjet për 

ndërlidhjen e 

politikave me 

buxhetin 

1.1.7 Koordinimi i 

hartimit të 

Planit  Strategjik 

Operacional të 

Qeverisë (PSO)

1 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.1 

Planifikim I 

Integruar

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

1.1.8 Monitorimi dhe 

vlerësimi i 

zbatimit të PSO-

së dhe 

vendimeve të 

Qeverisë

1 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.1 

Planifikim I 

Integruar

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

€ 0 

1.1.9

€ 1,000,000Funksionalizimi 

i njësisë për 

ekspertizë

1

Monitorimi i 

performances 

se agjencive 

ekzekutive 

1

1 Qeverisje e 

Integruar

1 € 18,700 € 100,000 € 0 

1.1.10 Vlerësimi i 

ndikimit 

rregullativ të 

iniciativave për 

politika të reja 

1 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.1 

Planifikim I 

Integruar

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

€ 0 

0

€ 0 

€ 0 € 0 

€ 0 1.1 Planifikimi i 

politikave i 

orientuar 

drejt 

rezultateve

1

1.1.12

€ 0 € 18,700 € 100,000 #NAME?

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -€                   

0 0 0 10000 0 10,000.00€        

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -€                   

0 5000 0 0

0 0 0 0 0 -€                   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -€                   

0 0 0

€ 0 € 0 € 0  €                     -   

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

€ 0 

€ 0 € 0 0  €                     -   

1.1.11 Organizimi I 

mbledhjeve së 

Qeverisë dhe 

koordinimi me 

Kuvendin

1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0  €                     -   

1.2 Dialogu për 

politika 

Ekonomike 

dhe 

Financiare 

në mes 

Republikës 

së Kosovës 

dhe BE-së

1 1.2.1 Koordinimi I 

procesit të 

dialogut për 

politika 

Ekonomike dhe 

Financiare në 

mes Republikës 

së Kosovës dhe 

BE-së

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

N/A N/A € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 #REF!  €                     -   #REF!

Faqe 2 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.2.1.2 Koordimimi me Ministrit e linjës për 

shqyrtimin e konkluzioneve të 

përbashkëta  në mes të Kosovës dhe BE-

së

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Adresimi I komenteve në 

konkluzionet e përbashkëta

1

1.2.2.1 Lansimi i procesit për hartimin e PRE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Cikli I rradhës I PRE I lansuar 1

1.2.2.2 Kryerja e analizës së fushave  dhe 

propozimi e masave (reformave) për PRE 

së bashku me Ministritë e Linjës.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Analizat dhe masat e 

pranuara nga Ministritë, 

dhe të shqyrtuara nga ZPS

1

1.2.2.3 Përzgjedhja e 20 masave të reformave 

strukturore nga Komisioni për Planifikim 

Strategjik

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KPS ZPS 20 masat e reformave 

strukturore të miratuara 

nga KPS

1

1.2.2.4 Takimi I misionit të Komisionit Evropian 

për vlerësimin e draftit të parë të 

Reformave Strukturore të PRE  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Drafti I PRE I diskutuar me 

Komisionin Evropian

1

1.2.2.5 Konsultimet publike për Programin për 

Reforma në Ekonomi

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS Konsultimet publike të 

realizuara

1

1.2.2.6 Raportimit mbi zbatimin e  

rekomandimeve nga Konkluzionet e 

Përbashkëta dhe Masave të Reformave 

Strukturore nga PRE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZPS MFPT/ 

Departmenti I 

Makros dhe 

Ministrit e Linjës

Raportet e dorëzuara nga 

ministritë

1

1.2.2.7 Miratimi në Qeveri i Programit për 

Reforma në Ekonomi

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Qeveria e 

Kosovës

ZPS PRE e rradhës e Miratuara 

nga Qeveria

1

1.3.1.1 Interpretimi i rezultateve te hartezimit 

nga ana e ekspertit 

1 1 1 1 1 ZPS ME Raporti I analizës kualitative 

I finalizuar

1

1.3.1.2 Publikimi I raportit 1 1 1 1 1 ZPS ME Raporti I publikuar 1

1.3.1.3 Vendimi  per domenet  prioritare per EDP 1 1 1 1 1 ZPS ME Ekipi Nacional miraton 

domenet prioritare

1

1.3.2.1 Identifikimi i palëve të interesit për çdo 

fushë prioritare

1 1 1 1 1 ZPS ME Lista e hisedarëve e 

finalizuar

1

1.3.2.2 Trajnimi per EDP 1 1 1 1 1 ZPS ME Trajnimi I mbajtur 1

1.3.3.1 Udhezuesi i monitorimit 1 1 1 1 1 ZPS ME Udhezuesi I hartuar 1

1.3.3.2 Dizajnimi I sistemit te monitiorimit 1 1 1 1 1 ZPS ME Sistemi I monitorimit I 

dizajnuar

1

1.3.3.3 Udhezuesi per financim 1 1 1 1 1 ZPS ME Udhezuesi i hartuar 1

1.3.3.4 Dizajnimi I sistemit te zbatimit 1 1 1 1 1 ZPS ME Sistemi I zbatimit I dizajnuar 1

1.3.4.1 Konsultimi I draftit final me hisedaret 1 1 1 1 1 ZPS ME  Procesi i konsultimit i kryer 1

1.3.4.2 Miratimi ne Komisionin Evropian 1 1 1 1 1 Strategjia e miratuar ne KE 1

1.3.4.3 Miratimi ne Qeverine e Kosoves 1 1 1 1 1 Strategjia e miratuar ne 

Qeveri

1

1.4.1.1 Planifikimi dhe Monitorimi i zbatimit të 

Veprimit të Agjendës për Reforma 

Evropiane (PV ERA II) dhe përgatitja e 

raporteve mbi zbatimin e tij

1 1 1 1 1 ZKPSA, 

ZKP, 

ZKETB, 

ZPoS, 

ZBZH

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

N/A N/A N/A Reformat/treguesit e PV 

ERA II të planifikuara për 

2022 të raportuara

1

1.4.1.2 Rishikimi i Programit Kombëtar për 

Zbatimin e MSA-së (PKZMSA)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKPSA,ZKP

, ZKETB, 

ZPoS, 

ZBZH

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

MSA, neni 74 N/A PKZMSA 2022-2026 i 

hartuar dhe i miratuar nga 

Qeveria dhe Kuvendi

1

1.4.1.3 Përgatitja e raporteve mbi zbatimin e 

Programit Kombëtar për Zbatimin e MSA-

së (PKZMSA)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKPSA, 

ZKP, 

ZKETB, 

ZPoS, 

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

N/A N/A Raporti I hartuar 1

1.4.1.4 Përgatitja e kontributeve të institucioneve 

të Republikës së Kosovës për Raportet e 

Komisionit Evropian për Kosovën 

(Country Reports)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKPSA, 

ZKP, 

ZKETB, 

ZPoS, 

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

N/A N/A Dy (2) inpute për Raportin 

vjetor të KE-së për Kosovën 

të hartuara dhe të 

dorëzuara në KE

1

1.4.1.5 Organizimi dhe mbajtja e mbledhjeve të 

strukturave të stabilizim-asociimit (MSA-

së) BE - Kosovë (Komitetit dhe 

Nënkomiteteve)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKPSA, 

ZKP, 

ZKETB, 

ZPoS, 

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

N/A N/A Mbledhjet e strukturave të 

stabilizim-asociimit (MSA-

së) BE - Kosovë të 

përgatitura dhe të mbajtura 

sipas kalendarit vjetor

1

1.4.1.6 Mbajtja e mbledhjeve të strukturave 

koordinuese ndërinstitucionale vendore 

për integrim evropian (KMIE, KPIE, GPSIE)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKPSA, 

ZKP, 

ZKETB, 

ZPoS, 

Ministritë e 

linjës

Institucionet e 

pavarura

N/A N/A Mledhjet e të strukturave 

koordinuese 

ndërinstitucionale vendore 

për integrim evropian të 

përgatitura dhe të mbajtura

1

1.4.1.7 Lëshimi i opinioneve ligjore për përafrim 

me acquis të BE-së

1 1 1 1 1 DDBE/ZL Ministrite e 

Linjes

Opinionet ligjore te 

perputhshmerise me acquis 

te leshuara

1

1.4.1.8 Miratimi i Kalendarit të Përkthimit 2022 1 1 1 1 1 DDBE/ZL Ministrite e 

Linjes

Kalendarit të Përkthimit 

2022 I miratuar nga Qeveria

1

1.4.1.9 Hartimi i Manualit për Certifikimin e 

acquis së BE-së në gjuhën shqipe

1 1 1 1 1 DDBE/ZL Ministrite e 

Linjes

Manuali për Certifikimin e 

acquis së BE-së në gjuhën 

shqipe I hartuar

1

1.4.1.10 Certifikimi i acquis për pilot aktet e acquis 

së BE-së (p.sh. Kapitulli 23 dhe 24 i acquis 

në fushën e procedurës penale)

1 1 1 1 1 DDBE/ZL Ministrite e 

Linjes

6 aktet qe nderlidhen me 

kapitujt 23 dhe 24 te acquis 

ne fushen e procedures 

penale te certifikuara

1

1.4.1.11 Së paku 4 trajnime të avancuara në fushën 

e përafrimit të legjislacionit të Republikës 

së Kosovës me acquis të BE-së

1 1 1 1 1 DDBE/ZL IKAP Së paku 4 trajnime të 

mbajtura

1

1.4.1.12 Së paku 4 trajnime për hartimin e akteve 

juridike dhe përafrim të legjislacionit të 

Republikës së Kosovës me acquis të BE-së 

permes platformes elektronike per 

hartimin e akteve juridike dhe perafrim te 

legjislacionit

1 1 1 1 1 DDBE/ZL IKAP Së paku 4 trajnime të 

mbajtura

1

1.5.1.1 Planifikimi, programimi, monitorimi dhe 

raportimi i zbatimit të IPA-s

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZBZH Ministritë e 

linjës

N/A N/A N/A Miratimi i aplikacioneve të 

dorëzuara nga Kosova në 

kuadër të programeve IPA

1

1.5.1.2 Aplikimi në Kornizën Investuese të 

Ballkanit Perëndimor

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZBZH Ministritë e 

linjës

Miratimi i aplikacioneve të 

dorëzuara nga Kosova në 

kuadër të thirrjeve të WBIF

1

1.5.1.3 Hartimi dhe miratimi i Listës Prioritare të 

Projekteve Infrastrukturore

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZBZH Ministritë e 

linjës

Hartimi dhe miratimi i Listës 

Prioritare të Projekteve 

Infrastrukturore për 

sektorët: mjedis, energji, 

transport, sektori social dhe 

infrastruktura digjitale.

1

1.5.1.4 Organizimi i dialogut të strukturuar 

ndërmjet Qeverisë dhe partnerëve 

zhvillimorë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZBZH Ministritë e 

linjës

Mbajtja e 14 takimeve me 

donatorët në kuadër të 

strukturave zyrtare për 

zhvillimin e dialogut 

ndërmjet Qeverisë dhe 

partnerëve zhvillimorë  

1

1.5.1.5 Njoftimit të aplikuesve të Kosovës për 

programet e BE-së

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZBZH Ministritë e 

linjës

Mbajtja e 20 trajnimeve dhe 

sesioneve informuese me 

aplikuesit e Kosovës në 

kuadër të thirrjeve të 

Programeve të BE-së

1

2.1.1 Monitorimi I 

Programit 

legjislativ dhe 

Planit të akteve 

nënligjore 

1 2.1.1.1 Përditësimi i raportit lidhur me Programin 

legjislativ dhe Planin e  akteve nënligjore

1 1 1 1 1 ZL/ZKM ZKM, ministritë 

e linjës

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 #DIV/0! € 0 #DIV/0!  €                     -   #DIV/0! Përditsimi I raportit lidhur 

me Programin legjislativ dhe 

Planin e  akteve nënligjore

1

2.1.2.1 Hartimi I draftit të Rregullores 1 1 1 1 1 ZL'ZKM Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

2.1.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

Konsultimet paraprake të 

pëfunduara

1

2.1.2.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

Konsultimet publike të 

përfunduara

1

2.1.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

Rregullorja e miratuar 1

2.1.3.1 Hartimi I draftit të Udhëzimit 1 1 1 1 1 ZL Ministritë e 

linjës

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

2.1.3.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës/ EUKOJust

Konsultimet paraprake të 

përfunduara

1

2.1.3.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

Konsultimet publike të 

përfunduara

1

2.1.3.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

Udhëzimi Administrativ I 

miratuar

1

2.1.4 Projektligji per 

Komisionin e 

Pavarur te 

Mediave

1 2.1.4.1 Miratimi nga Qeveria  1 1 1 1 1 ZL/ZKM KPM/minstritë e 

linjës

PKZMSA   

3.23.15.

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Projektligji I miratuar 1

0

1 Qeverisje e 

Integruar

1

1.2 Dialogu për 

politika 

Ekonomike 

dhe 

Financiare 

në mes 

Republikës 

së Kosovës 

dhe BE-së

1 1.2.1 Koordinimi I 

procesit të 

dialogut për 

politika 

Ekonomike dhe 

Financiare në 

mes Republikës 

së Kosovës dhe 

BE-së

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

N/A N/A € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 #REF!  €                     -   #REF!

1.2.2 Hartimi dhe 

Monitorimi I 

Programit për 

Reforma në 

Ekonomi  - 

Reformat 

Strukturore 

(2022-2024) 

(2023-2025)

(2024-2026)

1 2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -€                   

1.3 Nderlidhja e 

domeneve 

prioritare te 

procesit te 

Specializimit 

te  Mencur 

me 

prioritetet 

zhvillimore 

te vendit

1 1.3.1 Analiza 

kualitative e 

domeneve 

prioritare per 

strategjine per 

specializim te 

mencur 

1 2.15.5 

Përmirësimi 

i mjedisit 

për kërkime 

dhe 

inovacion

Shtylla e 

pare e SKZH 

2016-2021

1. BLLOKU I: 

KRITERET 

POLITIKE / 

1.2.Bashkëp

unimi 

rajonal dhe 

obligimet 

ndërkombët

are

€ 0 Joint Reserch 

Centre e 

Komisionit 

Evropian

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

1.3.2 Finalizmi i 

procesit të 

Zbulimit  të 

Ndërmarrësisë  

(Entrepreneuria

l Discovery 

1

1.3.3 Ndertimi i 

kapaciteteve 

institucionale 

per zbatim

1

1.3.4 Miratmit te 

strategjise per 

specializim te 

mencur

1

1.4 Planifikimi 

dhe 

monitorimi I 

reformave 

për Integrim 

në BE

1 1.4.1 Planifikimi, 

koordinimi dhe 

mbikëqyrja e 

reformave në 

kuadër të 

procesit të 

integrimit 

evropian

1 Programi I 

Qeverisë 

2021-2025

2 . Plani I 

Qeverisë

2.4.2 

Agjenda e 

integrimit 

evropian

N/A N/A € 40,000 BRK € 0 € 40,000 € 0 € 40,000 € 0 € 40,000 € 0 € 160,000 € 0  €     160,000.00 #DIV/0!

2.4. 

Qeverisja

2.4.1. 

Planifikimi i 

integruar

Kriteret 

Politike 

1.1.2 

Administrat

a Publike - 

1.1.2.1 

Korniza 

Politike

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0% € 0 0%  €                     -   

1.5 Financimi i 

reformave 

për integrim 

në BE

1 1.5.1 Koordinimi i 

bashkëpunimit 

për zhvillim që 

siguron 

ndërlidhjen me 

prioritetet e 

vendit 

1 Programi I 

Qeverisë 

2021-2025

2 . Plani i 

Qeverisë

2.4.2 

Agjenda e 

integrimit 

evropian

N/A N/A € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

2 Qeverisje 

efiçiente

1 2.1 Plotësimi I 

korrnizes 

ligjore për të 

përmirësuar 

mënyrën e 

organizimit 

dhe 

funksionimit 

të Qeverisë 

1

 €                     -   

2.1.3 Miratimi i 

Udhëzimit 

Administrativ 

për Standardet 

e Hartimit të 

Akteve Juridike

1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

2.1.2 Miratimi i  

Rregullores së 

Punës së 

Qeverisë

1

Faqe 3 nga 98



        

(A1) (A2)
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.1.5 Projektligji për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 02/L-

31 për Liritë 

Fetare në 

Kosovë;

1 2.1.5.1 Miratimi nga Qeveria 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

PKZMSA   

3.23.11.

ARE 

1.3.c.1.3.

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Projektligji  I miratuar 1

2.2.1 Rishikimi i 

udhëzuesit për 

vlerësimin ex-

post të 

legjislacionit 

1 2.2.1.1 Miratimi nga Qeveria e Republikës së 

Kosovës udhëzuesit për vlerësimin ex-

post të legjislacionit 

1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës/IFC

€ 0 € 0 € 0  €                     -   Udhëzuesi për vlerësimin ex-

post të legjislacioni i 

miratuar

1

2.2.2. Ngritja e 

kapaciteteve 

per vlerësimin 

Ex-post

1 2.2.1.2 Organizimi i 3 trajnimeve për EX-Post 1 1 1 1 1 ZL/ZKM IFC/IKAP € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Mbajtja e 3 trajnimeve për 

vlerësimin Ex-post

1

2.3.1 Kryerja e 

analizave të 

akteve ligjore 

dhe nënligjore 

me qëllim të 

zvogëlimit të 

barrës 

administrative 

përmes 

thjeshtimit të 

lejeve dhe 

licencave, për 

ministritë dhe 

agjencitë 

rregullatore që 

nuk i janë 

nënshtruar 

analizës

1 2.3.1.1 Miratimi i analizave në mbledhje të 

Qeverisë

1 1 1 1 1 ZL/ZKM, 

ministritë 

e linjes

GIZ/IFC Prioriteti 

2.4.4

Masa e 

reformës #7: 

Ndryshimi 

dhe 

plotësimi I 

akteve 

ligjore dhe 

nënligjore 

për qëllim të 

thjeshtëzimi

t, bashkimit 

dhe 

zvogëlimit 

të lejeve 

dhe 

licencave

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Analizat per ministritë e 

mbetura dhe agjencitë 

rregullatore e miratuara

1

2.3.2.1 Identifikimi i akteve ligjore dhe nenligjore 

per analize

1 1 1 1 1 ZL/ZKM, 

ministritë 

e linjes

GIZ/IFC Identifikimi i akteve ligjore 

dhe nenligjore per analize

1

2.3.2.2 Perfshirja ne programin legjislativ, 

perfshirja ne aktet nenligjore te ministrive

1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjes

Aktet nenligjore te perfshira 

ne programin legjislativ

1

2.3.2.3 Adresimi i rekomandimeve të analizave 

gjatë procesit të ndryshimit dhe 

plotësimit të akteve të identifikuara gjatë 

analizës

1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjes

Rekomandimet e analizave 

gjatë procesit të ndryshimit 

dhe plotësimit të akteve të 

identifikuara gjatë analizës, 

te adresuara

1

2.3.2.4 Miratimi I projektiligjeve dhe akteve 

nenligjore te indentifikuara ne analize

1 1 1 1 1 Qeveria/m

inistritë e 

linjes

GIZ/IFC Projektiligjeve dhe akteve 

nenligjore te indentifikuara 

ne analize te miratuara

1

2.3.3 Koordinimi i 

procesit të 

implementimit 

të 

rekomandimeve 

që rrjedhin nga 

analiza juridike 

për vlerësimin e 

bazës ligjore të 

akteve 

nënligjore të 

nxjerra nga 

ministrat

1 2.3.3.1 Ndyshimi dhe plotësimi i ligjeve dhe 

akteve nënligjore të identifikuara në 

analizë

1 1 1 1 1 Zl/ZKM GIZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0  €                     -   Inplementimi I 

rekomandimeve të dalura 

nga analiza

1

2.3.4.1 Identifikimi dhe analiza e akteve nen-

ligjore qe rezultojne pa baze ligjore

1 1 1 1 1 ZL/ZKM/m

inistritë e 

linjës

GIZ Shfuqizimi i akteve 

nënligjore që rezultojnë pa 

bazë ligjore nga analiza

1

2.3.4.2 Miratimi i analizës dhe i vendimit në 

mbledhje të Qeverisë për shfuqizimin e 

akteve që rezultojnë pa bazë ligjore nga 

analiza

1 1 1 1 1 Qeveria/m

inistritë e 

linjes

Analiza e miratuar 1

2.3.5.1 Përdorimi i LDS-it nga ZL-ZKM dhe 

ministritë e linjes

1 1 1 1 1 ZL/ZKM/m

inistrit e 

linjës

GIZ Prioriteti 

2.4.4

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Legjislacioni permes 

sistemit I hartuar

1

2.3.5.2 Organizimi i 2 cikleve të trajnimeve për 

përdorimin e sistemit (LDS)

1 1 1 1 1 ZL/ZKM/IK

AP

GIZ € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Organizimi i 2 trajnimeve 

për përdorimin e sistemiti 

mbajtur

1

2.4 Plotësimi i 

kuadrit ligjor 

për të 

përmirësuar 

transparenc

ën dhe 

llogaridhëni

en e 

financimit të 

subjekteve 

politik

1 2.4.1 Miratimi i 

Projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 03/L-

178 për 

Klasifikimin e 

Informacioneve 

dhe verifikimin 

e sigurisë

1 2.4.1.1 Miratimi nga Qeveria 1 1 1 1 1 ZL/ZKM Ministritë e 

linjës

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Projektligji I miratuar 1

2.5.1.1 Finalizimi i udhëzuesit 1 1 1 1 1 ZPS Udhëzuesit për modelin e 

kostimit standard, i 

finalizuar

1

2.5.1.2 Miratimi i udhëzuesit 1 1 1 1 1 ZPS Udhëzuesi për modelin e 

kostimit standard, i 

miratuar

1

2.5.2.1 Finalizimi i udhëzuesit 1 1 1 1 1 ZPS Udhëzuesi për 

memorandume shpjeguese, 

i finalizuar

1

2.5.2.2 Miratimi i udhëzuesit 1 1 1 1 1 Udhëzuesi për 

memorandume shpjeguese, 

i miratuar

1

2.5.3.1 Finalizimi I udhëzuesit 1 1 1 1 1 ZPS Udhëzuesi për koncept 

dokumente, i rishikuar

1

2.5.3.2 Miratimi i udhëzuesit 1 1 1 1 1 Udhëzuesi për koncept 

dokumente, i miratuar

1

2.6.1.1 Hartimi i Programit për Zvogëlimin e 

Barrës Administrative 

1 1 1 1 1 ZPS Programi për Zvogëlimin e 

Barrës Administrative, i 

hartuar 

1

2.6.1.2 Prezantimi i Programit për Zvogëlimin e 

Barrës Administrative 

1 1 1 1 1 ZPS Programi për Zvogëlimin e 

Barrës Administrative, i 

prezentuar 

1

2.6.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZPS Programi për Zvogëlimin e 

Barrës Administrative, i 

konsultuar 

1

2.6.1.4 Miratimi nga Qeveria 1 1 1 1 1 ZPS Rishikimi, ndryshimi dhe 

përditësimi i Programit për 

Zvogëlimin e Barrës 

Administrative, i miratuar

1

2.6.2.1 Hartimi  i modulit të ri për barrë 

administrative - ABR toolbox

1 1 1 1 1 ZPS Moduli i hartuar dhe 

miratuar

1

2.6.2.2 Prezantimi i modulit të ri për barrë 

administrative - ABR toolbox

1 1 1 1 1 ZPS Moduli i ri për barrë 

administrative - ABR 

toolbox, i prezentuar

1

2.6.2.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZPS Moduli i ri për barrë 

administrative - ABR 

toolbox, i konsultuar

1

2.6.2.4 Miratimi i modulit të ri për barrë 

administrative - ABR toolbox

1 1 1 1 1 ZPS Moduli i ri për barrë 

administrative - ABR 

toolbox, i miratuar

1

2.6.3.1 Hartimi i planit per trajnime te ABR 1 1 1 1 1 ZPS Plani per trajnime te ABR I 

hartuar

1

2.6.3.2 Mbajtja e trajnimeve për barrë 

administrative

1 1 1 1 1 ZPS Trajnimet e mbajtura për 

barrë administrative

1

2.7.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

2.7.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Takimi publik, i mbajtur 1

2.7.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

2.7.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Pranimi i komenteve 

permes emailit 

1

2.7.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

2.7.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

2.7.2 Informim pro 

aktiv i publikut 

dhe mediave 

për zhvillimet 

dhe vendimet 

nëpërmjet 

konferencave të 

rregullta

1 2.7.2.1 Konferenca me gazetare mbahen në baza 

të rregullta

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM Ministrite e 

linjes

Kapitujt 

perkates qe 

kontribuojn

e  

gjitheperfshi

rjes 

0 0 0 0 0 0 0 0 € 0 Konferenca me gazetare në 

baza të rregullta të 

mbajtura

1

2.7.3 Hartim dhe 

azhurnim i 

manualeve 

ekzistues dhe 

doracakëve për 

komunikim dhe 

media sociale 

1 2.7.3.1 Azhurnimi i manualeve per komunikim 

dhe media sociale 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZKP/ZKM ZKP/ZKP/Partne

r te jashtem - ne 

negociim

5000 0 5000 0 5000 0 5000 0 € 20,000 € 0  €       20,000.00 Manualet per komunikim 

dhe media sociale të 

azhurnuara

1

2.7.4.1 Përmirësimi i sistemit të monitorimit dhe 

raportimit për konsultimet me publikun 

përmes  platformës online 

http://konsultimet.rks-gov.net; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministritë e 

linjës/Komunat 

Platforma online e 

përditësuar 

1

2.3.5 Funksionalizimi 

I sistemit 

elektronik per 

hartimin e 

legjislacionit 

(LDS)

1

2.3.4 Kryerja e pjesës 

së dytë të  

gijotinës së 

akteve 

nënligjore të 

miratuara nga 

Qeveria për të 

siguruar parimin 

1

Prioriteti 

2.4.4

Prioriteti 

2.4.4

2 Qeverisje 

efiçiente

1 2.1 Plotësimi I 

korrnizes 

ligjore për të 

përmirësuar 

mënyrën e 

organizimit 

dhe 

funksionimit 

të Qeverisë 

1

2.2 Rregullimi 

më i mirë 

përmes 

vlerësimit të 

ndikimit 

rregullativ të 

iniciativave 

të reja

1

2.3. Zvogëlimi i 

barrës 

administrati

ve

1

2.3.2 Koordinimi i 

procesit të 

thjeshtësimit, 

bashkimit ose 

eliminimit të 

lejeve dhe 

licencave 

përmes 

ndryshimit dhe 

plotësimit të 

legjislacionit 

aktual (MINT, 

MBPZhR, MMHI 

MSH, MMPHI,  

MPB)  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0  €                     -   Masa e 

reformës #7: 

Ndryshimi 

dhe 

plotësimi I 

akteve 

ligjore dhe 

nënligjore 

për qëllim të 

thjeshtëzimi

t, bashkimit 

dhe 

zvogëlimit 

të lejeve 

dhe 

licencave

0

Masa e 

reformës #7: 

Shfuqizimi i 

akteve 

nënligjore 

që nuk kanë 

bazë ligjore 

(gijotina e 

€ 0 0 € 0 0 0 0 0 0 0 0  €                     -   

2.5 Rregullimi 

më i mirë 

përmes 

vlerësimit të 

ndikimit 

rregullativ të 

iniciativave 

të reja

1 2.5.1 Rishikimi i 

udhëzuesit për 

modelin e 

kostimit 

standard

1 2.4.3 

Qeverisje 

efiçiente /

Rregullimi 

më i mirë

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0% € 0 #REF!  €                     -   #REF!

2.5.2 Rishikimi dhe 

hartimi i 

udhëzuesit për 

memorandume 

shpjeguese

1

2.5.3 Rishikimi i 

udhëzuesit për 

koncept 

dokumente

1

2.6 Zvogëlimi i 

barrës 

administrati

ve

1 2.6.1 Rishikimi, 

ndryshimi dhe 

përditësimi i 

Programit për 

Zvogëlimin e 

Barrës 

Administrative 

1 2.4.3 

Qeverisje 

efiçiente /

Rregullimi 

më i mirë

BLLOKU II: 

KRITERET 

EKONOMIKE 

/ 2.1. 

Ekzistenca e 

ekonomisë 

funksionale 

të tregut

Masa e 

reformës #9: 

Eliminimi i 

barrierave 

ligjore dhe 

zvogëlimi i 

burokracisë

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

2.6.2 Zhvillimi i 

modulit të ri 

për barrë 

administrative - 

ABR toolbox

1 2.4.4 

Modernizimi 

i 

administratë

s publike

Modernizimi 

i 

administratë

s publike

2.6.3 Organizimi i 

trajnimeve për 

barrë 

administrative

1 2.4.4 

Modernizimi 

i 

administratë

2.7 Arritje e 

Komunikimi

t 

gjithëpërfshi

rës me 

publikun

1 2.7.1 Miratimi i 

Strategjisë së 

Komunikimit

€ 2,500 € 0 € 2,500 € 0 € 0 1 € 0 € 0 € 0 € 5,000 #DIV/0! € 0 #DIV/0!  €          5,000.00 #DIV/0!

2.7.4 Konsultimi  i 

politikave dhe 

legjislacionit 

1 2.4. 

Qeverisja, 

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit, 3

Strategjija për 

bashkëpunim të 

qeverisë me 

shoqërinë civile

€ 0 TACSO OSBE € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 3,600,000 #REF! € 2,000,000 #REF!  €  5,600,000.00 #REF!
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(A1) (A2)
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.7.4.2 Hartimi raportit vjetor për konsultimet me 

publikun 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministritë e 

linjës/Komunat 

Raporti i  publikuar 1

2.7.5.1 Avancimi i platformës  për financim publik 

të OJQ-ve  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministritë e 

linjës/Komunat 

Platforma online e 

përditësuar 

1

2.7.5.2 Hartimi i raportit vjetor për financim 

publik të OJQ-ve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministritë e 

linjës/Komunat 

Raporti i finalizuar dhe 

aprovuar në qeveri

1

3.1.1 Funksionalizimi 

i  Grupit 

Koordinues 

Ndërinstitucion

al për të Drejtat 

e Njeriut

1 3.1.1.1 Hartimi  i Rregullave të punës të Grupit 

Koordinues Ndërinstitucionai për të 

Drejtat e Njeriut                  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministrit,Agjensi

onet 

,Institucionete 

Panvarura

2.5.Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Programi për 

mbrojtjen dhe 

promovimin e te 

drejtave dhe lirive 

themelore të 

njeriut (2021-

2025)

Aprovimi i rregullave të 

punës të Grupit 

Ndërinstitucional për të 

drejtat e njeriut              

1

3.1.2 Monitorimi dhe  

koordinimi i 

procesit të 

zbatimit të 

kalendarit të 

aktiviteteve për 

vitin 2022" Vit i 

personave me 

aftësi të 

kufizuara"

1 3.1.2.1 Hartimi i raporteve tremujore sipas Planit 

për monitorimin e zbatimit të kalendarit 

të aktiviteteve për vitin 2022" Vit i 

personave me aftësi të kufizuara"

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministrit 

,Komunat ,OJQ-

të

2.5.Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Programi për 

mbrojtjen dhe 

promovimin e te 

drejtave dhe lirive 

themelore të 

njeriut (2021-

2025)

Raportet tre mujore  për 

zbatimin të kalendarit të 

aktiviteteve për vitin 2022" 

Vit i personave me aftësi të 

kufizuara" të publikuara

1

3.1.3.1 Informimi , konsultimi dhe koordinimi me 

institucionet të cilave ju adresohet 

rekomandimi               

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministrit e 

linëj,Komunat

Raporti për monitorimin e  

zbatimit të  rekomandimeve 

të avokatit të popullit i 

përditësuar sipas 

informacioneve nga 

instiucionet relevante

1

3.1.3.2 Përditësimi dhe mirëmbajtja e matricës së 

monitorimit për zbatimin e 

rekomandimeve të avokatit të popullit 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM Ministrit e 

linëj,Komunat

Matrica për monitorimin e  

zbatimit të  rekomandimeve 

të avokatit të popullit e 

përditësuar 

1

3.1.4.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM MKRS, 

ministritë e 

linjës ,OJQ-të

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

3.1.4.2 Konsultimi paraprak i mbrendshëm 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM MKRS, 

ministritë e 

linjës ,OJQ-të

Koncept Dokumenti për 

Vullnetarizëm i konsultuar

1

3.1.4.3 Konsultimi publik dhe miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM MKRS, 

ministritë e 

linjës ,OJQ-të

Koncept Dokumenti për 

Vullnetarizëm i aprovuar në 

qeveri 

1

3.1.5.1 Finalizimi i projekt propozimit te linjes 

telefonike falas per femije 

1 1 1 1 1 ZQM/ZKM ministrit e linjes Projektimi i sistemi 

institucional formal dhe 

linja e telefonit për fëmijë e 

finalizuar

1

3.1.5.2 Hartimi i raportit për zbatimin e Ligjit për 

Mbrojtjen e Fëmijes 

1 1 1 1 1 ZQM/ZKM ministrit e linjes Raporti per zbatim te 

obligimeve qe rrjedhin nga 

Ligji per Mbrojtjen e Femijes 

I hartuar 

1

3.1.5.3 Zbatimi i programit për vetedijesimin e 

publikut për zbatimin e Ligjit për 

Mbrojtjen e Femijes 

1 1 1 1 1 1 1 1 ZQM/ZKM ministrit e linjes Aktivitetet në kuadër të 

Programi të realizuara

1

3.2.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Zyra e 

Komisione

rit per 

gjuhet

Zyra Ligjore/ Te 

gjitha 

institucionet e 

ndikuara nga kjo 

politike

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

3.2.1.2 Hartimi I analizes per themelimin dhe 

funksionalizimin e 

Njesise

1 1 1 1 1 Zyra e 

Komisione

rit per 

gjuhet

Zyra Ligjore/ Te 

gjitha 

institucionet e 

ndikuara nga kjo 

politike

Analiza per themelimin dhe 

funksionalizimin e 

njesise e hartuar

1

3.2.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Zyra e 

Komisione

rit per 

gjuhet

Zyra Ligjore/ Te 

gjitha 

institucionet e 

ndikuara nga kjo 

politike

Konsultimet e mbajtura 1

3.2.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi I 

termeve te references 

1 1 1 1 1 Zyra e 

Komisione

rit per 

gjuhet 

Analiza e miratuar 1

3.3.1.1 Dhenia e komenteve/opinioneve  sipas 

manualit per Vleresimin e Ndikimit Gjinor 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ABGJ/DL/D

RM

Ministritë e 

linjës

UN Woman € 8,000 Opinioneve e dhena 1

3.3.1.2 Mbajtja e 2 trajnimeve 1 1 1 1 1 ABGJ/DL/D

RM

Ministritë e 

linjës

€ 3,000 2 trajnime te mbajtura dhe 

50 zyrtare te trajnuar.

1

3.3.2.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ABGJ Ministritë e 

linjës

€ 1,000 Pranimi i komenteve 

permes emailit 

1

3.3.2.2 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ABGJ-DL Ministritë e 

linjës

€ 0 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

3.3.2.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ABGj € 0 Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

3.3.3 Hartimi i aktit 

rregullativ për 

buxhetimin e 

përgjegjshëm 

gjinor dhe 

kornizës ligjore 

per zbatimin e 

tij.

1 3.3.3.1 Akti normativ I perfunduar dhe korniza 

rregullative e tij e plotësuar

1 1 1 1 1 ABGJ Ministria e 

Financave dhe 

Transfertave, 

Ministritë e 

linjës dhe 

institucionet 

publike të 

Kosovës

€ 4,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 4,000 € 0  €          4,000.00 Akti nënligjor I hartuar. 1

3.3.4.1 Formimi i Komitetit Mbikqyres 1 1 1 1 1 ABGJ Ministrite e 

linjes 

.Donatoret 

Unwomen

€ 0 UN Woman € 10,000  Komitetit Mbikqyres I 

formuar

1

3.3.4.2 Realizimi I takimeve me aktere 

institucional  ne zbatimin e PKBGJ.

1 1 1 1 1 ABGJ Ministrite e 

linjes 

€ 7,000 € 0 Takimet me aktere 

institucional  ne zbatimin e 

PKBGJ mbajtura.

1

3.4.1.1 Tre trajnime per PSV-per mekanizmat 

institucional kunder dhunes ndaj grave

1 1 1 1 1 DL MD,MPB.MASH

T,MSH,MF,MPM

S,ZBGJ ne 

Ministri dhe 

Komuna 

€ 8,000 Tre trajnime per PSV-per 

mekanizmat institucional 

kunder dhunes ndaj grave 

te mbajtura.

1

3.4.1.2 Dy trajnime per mekanizmat institucional 

per BPGJ dhe Integrim Gjinor.

1 1 1 1 1 ABGJ MD,MPB.MASH

T,MSH,MF,MPM

S,ZBGJ ne 

Ministri dhe 

Komuna 

€ 4,000 Dy trajnime per mekanizmat 

institucional per BPGJ dhe 

Integrim Gjinor te mbajtura.

1

3.4.2 Sensibilizimi I 

shoqërisë 

përmes 

avokimit dhe 

vetëdijësimit 

për qasje në 

drejtësi duke u 

fokusuar në të 

drejtat 

pronësore,dhun

ën në baza 

gjinore ,dhunës 

të mbijeturara 

të dhunës 

seksuae gjatë 

luftës dhe të 

drejtat që 

rrjedhin nga 

legjislacioni 

perkatës.

1 3.4.2.1 Prodhimi I materialeve per fushata 

vetedisuese

1 1 1 1 1 ABGJ/DRM Prioriteti 2.5 11.Mbrojtja 

dhe 

siguria.13.Dr

ejtesia

Draft strategjia 

per mbrojtje nga 

dhuna ne familje

€ 10,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 10,000 0%  €       10,000.00 Se paku 3 videospote 

sensibilizuese,te prodhuara 

dhe 100 kopje te 

materialeve 

promovues(fletushka,shalla,

simbole).

1

3.5.1.1 Shpallja e thirrjes për subvencione 1 1 1 1 1 ABGJ/DB-

DABF

Thirrja për subvencione e 

shpallur

1

3.5.1.2 Perzgjedhja e perfitueseve 1 1 1 1 1 ABGJ Se paku 3 përfituesit te 

përzgjedhur.

1

3.5.2 Zbatimi i masës 

afirmative në 

bashkëpunim 

me regjistrimin 

e pronës dhe 

komunat për 

ndërgjegjësimin 

e qytetarëve 

për regjistrimin 

e pronës së 

përbashkët në 

emër të dy 

bashkëshortëve

.

1 3.5.2.1 Udhëzimi Administrativ i vazhduar 1 1 1 1 1 ABGJ/DL AKK rioriteti 2.5 3.23. 

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

€ 1,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1,000 € 0  €          1,000.00 Udhëzimi Administrativ i 

vazhduar

1

3.5.3 Fushatat 

vetëdijësuese 

për sektorët 

specifik të 

barazisë gjinore, 

mbrojtjes nga 

diskriminimi 

dhe 

antitrafikimi.

1 3.5.3.1 Realizimi I se paku 3 fushatave 

vetëdijësuese 

1 1 1 1 1 ABGJ/DRM

/DB/DL

Unwomen Prioriteti 2.5 3.23. 

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

€ 15,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 15,000 € 0  €       15,000.00 Së paku 3 fushata 

vetëdijësuese të realizuara. 

1

3.4.1 Ngritja e 

kapaciteteve të 

mekanizmave 

institucional për 

trajtimin e 

rasteve të 

dhunës në 

familje dhe 

dhunës  ndaj 

grave,integrimin 

1

2 Qeverisje 

efiçiente

1

2.7 Arritje e 

Komunikimi

t 

gjithëpërfshi

rës me 

publikun

1

2.7.4 Konsultimi  i 

politikave dhe 

legjislacionit 

1 2.4. 

Qeverisja, 

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit, 3

Strategjija për 

bashkëpunim të 

qeverisë me 

shoqërinë civile

€ 0 TACSO OSBE € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 3,600,000 #REF! € 2,000,000 #REF!  €  5,600,000.00 #REF!

2.7.5 Raportimi i 

fondeve publike 

për OJQ-të

1

3 Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të njeriut 

dhe sigurimi 

i barazisë 

gjinore 

përmes 

fuqizimit të 

gruas

1 3.1 Avancimi I 

zbatimit te 

kornizes 

ligjore dhe 

te politikave 

per 

realizmin e 

të drejtave 

te njeriut 

1 € 1,000 € 0 € 1,000 € 0 € 1,000 € 0 € 1,000 € 0 € 4,000 #REF!

3.1.4 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

vullnetarizëm 

1 Strategjija për 

bashkëpunim të 

qeverisë me 

shoqërinë civile

0 OJQ LENSI 0 0

#REF! € 5,000,000 #REF!  €  5,500,000.00 

€ 0 #REF!  €          4,000.00 #REF!

3.1.3 Monitorimi, 

koordinimi dhe 

raportimi mbi 

zbatimin e 

rekomandimeve 

të  Avokatit te 

Popullit

1 2.5.Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore

0 0 0 0 0 0 0 0 € 0 0  €                     -   

€ 48,000 #DIV/0!  €       48,000.00 #DIV/0!

0 0 0  €                     -   

€ 0 € 500,000 3.1.5 Promovimi dhe 

mbrojtja e te 

drejtave te 

femijeve

1 2.5. Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Blloku 1, 

kapitujt 23 

dhe 24 

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit, 3

Masa #8; 

Masa #20

Strategjia dhe 

Plani i Veprimit 

per te Drejtat e 

Femijev 2019-

2023  

€ 500,000 UNICEF                  

Save the 

Children   Syri 

i Vizionit      

TDH

€ 5,000,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

3.3.4 Realizimi I 

vleresimit 

afatmesem I 

PKBGJ-se.

1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

#REF!

3.2 Ngritja e 

nivelit te 

zbatimit te 

Ligjit per 

perdorimin 

e 

gjuheve(LPG

J)

1 3.2.1 Njësia për 

përkthim, 

kontrollim 

gjuhësor dhe 

harmonizim

1 2.5. Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore 

2.6. 

Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve 

3.23  

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

€ 0 Zyra Zvicerane € 48,000 € 0 Zyra Zvicerane € 0 € 0 € 0 #DIV/0!

€ 0 € 3,000 € 0  €          3,000.00 

3.3.2 Miratimi I 

Koncept 

Dokumentit për 

Buxhetimin e 

Përgjegjshëm 

Gjinor 

1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1,000 € 0  €          1,000.00 

3.3.1 Zbatimi I VNGJ-

se ne te gjitha 

kornizat 

rregullative dhe 

te politikave           

1 Prioriteti 2.5 Draft SKZH-

Qeverisja e 

Mire -

Financat 

Publike 

Kap.i IV

3.23. 

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

€ 0 € 7,000 € 0  €          7,000.00 

3.4 Avancimi i 

realizmit të 

të drejtave 

në 

vendimmarr

je, paqe, 

siguri dhe 

drejtësi si 

garantues i 

arritjes së 

barazisë 

gjinore

1 € 0 

3.3 Avancimi i 

barazisë 

gjinore 

përmes 

qasjes së 

barabartë 

në të drejta, 

liri, 

vendimmarr

je, burime 

dhe 

shërbime 

1 PKBGJ 2020-2023 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

3.5 Fuqizimi i 

rolit të gruas 

në shoqëri 

përmes 

mbështetjes 

se  

iniciativave 

vetdijesuese

, luftimit te 

stereotipeve 

gjinore,   

dhe masave 

afirmative 

sikurse 

regjistrimi i 

pronës

1 3.5.1 Mbështetja e 

iniciativave të 

reja që 

fuqizojnë 

1 Prioriteti 2.5 3.23. 

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

€ 40,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 40,000 #REF! € 0 #REF!  €       40,000.00 #REF!

Faqe 5 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.5.4 Ndërmarrja e 

hulumtimeve 

specifike nga 

fusha e Barazisë 

gjinore të 

prioritizuara në 

Programin e 

Kosovës për 

Barazi Gjinore 

1 3.5.4.1 Realizimi I hulumtimit 1 1 1 1 1 ABGJ/DRM Prioriteti 2.5 3.23. 

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

€ 7,500 UN Woman; 

UNFPA; GIZ

€ 7,500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 7,500 € 0  €          7,500.00 Se paku nje hulumtim I 

realizuar 

1

4.1.1.1 Analiza dhe hartimi  1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

ministrit e linjes Analiza e përfunduar 1

4.1.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror      1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

Ministrit e linjes Konsultimi paraprak i 

brendshëm i përfunduar

1

4.1.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

Ministrit e linjes Konsultimi publik i 

përfudnuar 

1

4.1.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

Ministrit e linjes Strategjia dhe Planit te 

veprimit per perfshirjen e 

komuniteteve rom dhe 

ashkali ne shoqerine 

kosovare 2022-2026 e 

aprovuar

1

4.1.2.1 Aprovimi i vendimit për themelimin e 

mekanizmit   institucional për nxitjen dhe  

promovimin e  punësimit për komunitetet 

rom, ashkali dhe egjiptian në Republikën e  

Kosovës                

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

ministrit e linjes Mekanizmi institucional për 

nxitjen dhe  promovimin e  

punësimit për komunitetet 

rom, ashkali dhe egjiptian 

në Republikën e  Kosovës  I 

themelluar

1

4.1.2.2 Aprovimi i Rregullave të punës të 

mekanizmit institucional për nxitjen dhe  

promovimin e  punësimit për komunitetet 

rom, ashkali dhe egjiptian në Republikën e  

Kosovës  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Zyra për 

Qeverisje 

të 

Mirë/Zyra 

e 

Kryeminist

rit

Rregullat e punës së 

mekanizmit institucional 

për nxitjen dhe  

promovimin e  punësimit 

për komunitetet rom, 

ashkali dhe egjiptian në 

Republikën e  Kosovës  të 

aprovuara

1

4.1.3 Miratimi I 

Programit për 

Komunitete 

2022 

1 4.1.3.1 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 ZCK Pika 2.6 e 

Programit të 

Qeverisë

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Programi I miratuar 1

4.1.4.1 Përkrahja e së paku 10 OJQ-ve që 

operojnë në fushën e komuniteteve jo 

shumicë

1 1 1 1 1 ZCK 200000 Së paku 10 OJQ-ve të 

përkrahura

1

4.1.4.2 Përkrahja e së paku 10 produksioneve 

mediatike

1 1 1 1 1 ZCK 150000 Së paku 10 produksioneve 

mediatike të përkrahura

1

4.1.4.3 Përkrahja e së paku 5 bizneseve në 

pronesi të komuniteteve jo shumicë

1 1 1 1 1 ZCK 150000 Së paku 5 bizneseve në 

pronesi të komuniteteve jo 

shumicë të përkrahura

1

4.1.4.4 Përkrahja e së paku 5 projekteve 

infrastrukturore individuale

1 1 1 1 1 ZCK Komunat dhe 

Ministrite e 

Linjes

200000 Së paku 5 projekteve 

infrastrukturore individuale 

të përkrahura

1

4.1.4.5 Pëkrahje për së paku 20 kërkesa 

individuale për financim

1 1 1 1 1 ZCK 500000 Së paku 20 kërkesa 

individuale për financim të 

përmbushura

1

4.1.5.1 Së paku 100 të rinjë të rekrutuar për punë 

praktike

1 1 1 1 1 ZCK Ambasada 

Norvegjeze

90000 Se paku 100 të rinjë për 

punë praktike të rekrutuar  

1

4.1.5.2 Mbajtja e kursit të gjuhës shqipe dhe 

serbe për praktikant

1 1 1 1 1 ZCK Ambasada 

Norvegjeze

14400 Kursi I gjuhës shqipe dhe 

serbe për praktikant I 

organizuar

1

4.1.6 Përkrahja e 

projekteve 

infrastrukturore 

1 4.1.6.1 Përkrahja e Kishes Ortodokse në 

Gracanicë

1 1 1 1 1 ZCK Pika 2.6 e 

Programit të 

Qeverisë

Ambasada 

Norvegjeze

147000 0 0 0 0 0 0 0 147000 147,000.00€      Kisha Ortodokse në 

Gracanicë e përkrahur

1

5.1.1.1 Promovimi I linjës telefonike pa pagesë 1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Kampanja mediale e 

realizuar

1

5.1.1.2 Promovimi i gjurmuesit të lokacioneve 

(uebfaqes)

1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Lansimi i uebfaqes 1

5.1.1.3 Zbatimi i urdhëresave për gërmim 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Insituti i 

Mjekesise 

Ligjore ; Sektori 

i Policise per 

Hetimin e 

Krimeve te 

Luftes; 

Prokuroria 

Speciale e 

Republikes se 

Kosoves

Realizimi i germimeve ne 

terren, deri ne 10 lokacione 

brenda vitit

1

5.1.1.4 Inicimi i kërkesave për lokacionet e reja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Insituti i 

Mjekesise 

Ligjore ; Sektori 

i Policise per 

Hetimin e 

Krimeve te 

Luftes; 

Prokuroria 

Speciale e 

Republikes se 

Kosoves

procedimi i kerkesave te 

reja per Prokurorine, 

permes Policise 

1

5.1.2.1 Angazhim në Ekipin për Ri-inventarizim 1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Instituti i 

Mjekesise 

Ligjore 

Funksionalizim i plote i 

Ekipit dhe takimet e 

mbajtura

1

5.1.2.2 Angazhim në prioritizimin e rasteve për ri-

shqyrtim

1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Instituti i 

Mjekesise 

Ligjore

ndarja e 5 deri 10 raste per 

trajtim me prioritet

1

5.1.2.3 Rishqyrtimi i hollësishëm i rasteve NN 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Instituti i 

Mjekesise 

Ligjore

Rishqyrtimi i hollesishem i 

rasteve tjera, krahas rasteve 

te prioritizuara

1

5.1.3.1 Organizimi i ceremonive të rivarrimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Ministria e 

Mbrojtjes; 

Instituti i 

Mjekesise 

Ligjore ; 

Komunat 

perkatese

Dorezimi per rivarrim i 

mbetjeve mortore 

(eshtrave) te personave te 

identifikuar (deri ne 20 

raste brenda vitit)

1

5.1.3.2 Bashkëpunimi me shoqatat familjare 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Ministria  e 

Financave, 

Punes dhe 

Transfereve

Pjesemarrja ne takimet e 

Keshllit Koordinues te 

Shoqatave familjare dhe 

shoqatave tjer si dhe 

perkrahja ne projekte te 

ndryshme

1

5.1.3.3 Përkrahja në qasje në informatat e 

nevojshme

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Njesia 

KQPZH

Kerkesat e perkrahura 1

5.1.3.4 Adresimi i kërkesave të familjeve në 

kuadër të procesit të plotësim ndryshimit 

të bazës ligjore

1 1 1 1 1 KQPZH Ministria e 

Drejtesise; 

Ministria e 

Financave , 

Punes dhe 

Transfereve

Angazhimi ne grupet 

punuese 

1

5.1.4.1 Intesifikimi I bashkëpunimit me partnerët 

ndërkombëtar në procesin e ndriricimit të 

fatit të personave të zhdukur

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Takimet dhe koordinimi ne 

iniciativat qe do t'i 

kontribuojne zgjidhjes se 

rasteve te personave te 

zhdukur, te mbajtura

1

5.1.4.2 Angazhim në mekanzimat dialogues mes 

Republikës së Kosovës dhe Serbisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Takimet mes dy 

delegacioneve, te mbajtura 

1

5.1.4.3 Procedimi i kërkesave të reja për sigurim 

të informatave dhe procedimin e tyre në 

lokacionet në territorin e Serbisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Numri i kerkesave te 

proceduara

1

5.1.4.4 Angazhimi në Grupin Rajonal të Personave 

të Zhdukur

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Pjesemarrja ne takimet e 

Grupit Rajonal dhe grupet 

punuese ne kuader te 

bashkepunimit rajonal (te 

pakten 5 takime brenda 

vitit)

1

5.1.4.5 Angazhimi në bashkëpunimi dypalësh me 

shtetet e rajonit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KQPZH Takimet dypaleshe dhe 

marreveshjet e arritura 

(nenshkruara)

1

6.1.1.1 Shqyrtimi në Këshillin e Sigurisë së 

Kosovës. 

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Miratimi i SSK-së në 

mbledhje të rregullt të 

Këshillit të Sigurisë së 

Kosovës. 

1

6.1.1.2 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeverinë e Repulikës së Kosovës.

1 1 1 1 1 ZKM Sekretariati i 

Këshillit të 

Sigurisë së 

Kosovës

Vendimi i  Qeverisës së 

Republikës së Kosovës. 

1

3 Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të njeriut 

dhe sigurimi 

i barazisë 

gjinore 

përmes 

fuqizimit të 

gruas

1

3.5 Fuqizimi i 

rolit të gruas 

në shoqëri 

përmes 

mbështetjes 

se  

iniciativave 

vetdijesuese

, luftimit te 

stereotipeve 

gjinore,   

dhe masave 

afirmative 

sikurse 

regjistrimi i 

pronës

1

4 Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve

1 4.1 Përmirësimi 

dhe 

avancimi i  

gjendjes së 

komunitete

ve rom, 

ashkali dhe 

egjiptian 

përmes 

zbatimit të 

politikave

1 4.1.1 Aprovimi i 

Strategjisë dhe 

Planit të 

veprimit për 

përfshirjen e 

komuniteteve 

rom, ashkali 

dhe egjiptian në 

shoqërinë 

kosovare (2022-

2026)

1 2.5. Të 

drejtat e 

njeriut dhe 

barazia 

gjinore

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit

Blloku 1, 

kapitujt 23 

dhe 24 

Qeverisja e 

Mirë dhe 

Sundimi i 

Ligjit, 3

Masa #8; 

Masa #20

Strategjia dhe 

Planit te veprimit 

per perfshirjen e 

komuniteteve 

rom dhe ashkali 

ne shoqerine 

kosovare 2017-

2021

€ 1,000 Projekti 

Regjional per 

Roma(RCC),V

oice of 

roma,ashkali 

and egyptian,

€ 0 € 1,000 € 0 € 1,000 € 0 € 1,000 € 0 € 4,000 40% € 0 #DIV/0!  €          4,000.00 40%

4.1.2 Themelimi i 

mekanizmit 

institucional për 

nxitjen dhe  

promovimin e  

punësimit për 

komunitetet 

rom, ashkali 

dhe egjiptian në 

Republikën e  

Kosovës  

1

4.1.4 Përkrahja 

financiare për 

komunitete jo 

shumicë

1 Pika 2.6 e 

Programit të 

Qeverisë

0 0 0 0 0 0 0 1200000 0  €                     -   

4.1.5 Implementimi  I 

programit të 

praktikës në 

institucionet e 

nivelit qëndror 

dhe atij lokal

1 Pika 2.6 e 

Programit të 

Qeverisë

0 0 0 0 0 0 0 104400  €     104,400.00 

5 Adresimi i 

gjenocidit 

dhe krimeve 

të kryera 

gjatë luftës 

dhe vlerave 

të  

mbrojtura 

me të drejtë 

ndërkombët

are

1 5.1 Intensifikimi 

i punës për 

zgjidhjen e 

rasteve të 

personave 

të zhdukur 

me forcë 

gjate luftes 

dhe trajtimi 

me i mire 

ligjor dhe 

institucional 

i familjeve 

te 

personave 

te zhdukur

1 5.1.1 Sigurimi dhe 

procedimi i 

informatave te 

reja 

1 2.2.3 

Adresimi i 

gjenocidit 

dhe krimeve 

të kryera 

gjatë luftës

€ 20,000 Ambasada e 

Zvicrres ; 

Komiteti 

Nderkombeta

r i Kryqit te 

Kuq

5.1.4 Avancimi i 

bashkëpunimit 

rajonal dhe 

koordinimi në 

trajtimin dhe 

zgjidhjen e 

rasteve të 

personave të 

zhdukur

1 2.2.3 

Adresimi i 

gjenocidit 

dhe krimeve 

të kryera 

gjatë luftës

€ 30,000 Komisioni 

Nderkombeta

r per Persona 

te Zhdukur ; 

Komiteti 

Nderkombeta

r i Kryqit te 

Kuq

KNKK

€ 20,000 € 20,000 € 20,000 € 0 € 0 € 0 € 60,000 #DIV/0! € 20,000 14%  €       80,000.00 54%

5.1.2 Identifikimi i 

mundshem i 

mbetjeve 

mortore 

1 2.2.3 

Adresimi i 

gjenocidit 

dhe krimeve 

të kryera 

gjatë luftës

€ 10,000 Komiteti 

Nderkombeta

r i Kryqit te 

Kuq

€ 9,000 € 10,000 € 9,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 20,000 #REF! € 18,000 #REF!  €       38,000.00 #REF!

5.1.3 Përkrahja e 

familjeve të 

personave të 

zhdukur

1 2.2.3 

Adresimi i 

gjenocidit 

dhe krimeve 

të kryera 

gjatë luftës

€ 140,000 € 0 € 140,000 € 0 € 100,000 € 0 € 100,000 € 0 € 480,000 #REF! € 0 #REF!  €     480,000.00 #REF!

€ 10,000 € 30,000 € 10,000 € 30,000 € 10,000 € 0 € 0 € 90,000 #REF! € 30,000 #REF!  €     120,000.00 #REF!

6 Rritja e 

ndëveprues

hmërisë për 

sigurinë e 

vendit.

1 6.1 Zhvillimi i 

politikave 

për siguri 

kombëtare.

1 6.1.1 Miratimi i 

Strategjisë së 

Sigurisë së 

Kosovës.

1 2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0% € 0 0%  €                     -   #DIV/0!

Faqe 6 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

6.1.2.1 Krijimi I grupi punues 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Nxjerrja e vendimit të 

nënshkruar nga  Sekretari 

KSK për themelimin e 

Grupit Punues dhe dërgimi i 

emrave të përfaqësuesve 

nga instititucionet 

relevante.

1

6.1.2.2 Finalizmi i draftit përfundimar të 

udhëzuesit. 

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Drafti final i "Udhëzuesit për 

terminologjinë dhe 

konceptet në fushën e 

sigurisë dhe mbrojtjes" nga 

grupi punues.

1

6.1.2.3 Adresimi i komenteve me shkrim nga 

institucionet e sigurisë. 

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Pranimi i komenteve me 

shkrim. 

1

6.1.2.4 Miratimi i udhëzuesit në Këshillin e 

Sigurisë së Kosovës. 

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Miratimi i udhëzuesit në 

mbledhje të rregullt të 

Këshillit të Sigurisë së 

Kosovës. 

1

6.1.2.5 Hyrja në fuqi dhe shpërndarja tek 

institucionet e sigurisë. 

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Botimi dhe shpërndarja e 

udhëzuesit. 

1

6.1.3.1 Hartimi i Planit të Veprimit. 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Miratimi i Planit të Veprimit 

nga Sekretari i KSK-se. 

1

6.1.3.2 Përpilimi i raporteve periodike mbi 

zbatueshmërinë e SSK-së.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Raportet mujore.      

Raportet 3-mujore. 

Raportet 6-mujore.    

Raportet vjetore.      

1

6.1.4.1 Krijimi I grupi punues 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Takimi publik, i mbajtur  1

6.1.4.3 Analiza dhe hartimi I draftit 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.1.4.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

ZL Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.2.1.1 Themelimi i Grupit Punues. 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Nxjerrja e vendimit të 

nënshkruar nga  Sekretari 

KSK për themelimin e 

Grupit Punues.

1

6.2.1.2 Analiza dhe hartimi i rregullores. 1 1 1 1 1 Sekretariat

i i Këshillit 

të Sigurisë 

së Kosovës

Drafti i finalizuar i 

rregullores. 

1

6.2.1.3 Miratimi nga Qeveria e Republikës së 

Kosovës.

1 1 1 1 1 ZKM Vendimi i Qeverisë së 

Republikës së Kosovës. 

1

6.3.1.1 Krijimi I grupit punues 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.3.1.2 Organizimi I takimit publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Takimi publik, i mbajtur  1

6.3.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.3.1.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.3.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.3.1.6 Konsultimi perfundimtar dhe miratimi ne 

qeveri 

1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.3.2.1 Krijimi I grupit punues 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.3.2.2 Organizimi I takimit publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Takimi publik, i mbajtur  1

6.3.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.3.2.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.3.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.3.2.6 Konsultimi perfundimtar dhe miratimi ne 

qeveri 

1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.3.3.1 Krijimi I grupit punues 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.3.3.2 Organizimi I takimit publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

6.3.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.3.3.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

6.3.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.3.3.6 Konsultimi perfundimtar dhe miratimi nga 

Kryesuesi I KHAIA  

1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Dokumenti i miratuar ne 

KHAIA

1

6.3.4.1 Krijimi I grupit punues 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.3.4.2 Organizimi I takimit publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Takimi publik, i mbajtur 1

6.3.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.3.4.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.3.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.3.4.6 Konsultimi perfundimtar dhe miratimi 1 1 1 1 1 KHAIA ZKM                 ZL 

/ ZKM

Dokumenti i miratuar 1

6.4.1 Ngritja e 

kapaciteteve te 

KHAIA-se

1 6.4.1.2 Trajnime profesionale dhe ripertrirja e 

licensave te hetuesve

1 1 1 1 1 KHAIA ZKM € 80,000 Trajnime te mbajtura 1

6.4.2 Lidhja e 

Memorandume

ve të 

Mirëkuptimit 

me 

institucionet 

ndërkombëtare 

dhe vendore

1 6.4.2.1 Lidhja e MM për aviacion me  Malin e Zi, 

SHBA, Izraelin, Singaporin, Turqinë, 

Irlandën.

1 1 1 1 1 KHAIA ZKM 2.17.2 

Thellimi i 

bashkëpuni

mit me 

vendet me 

interes 

strategjik 

dhe 

marrëdhëni

eve 

dypalëshe

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   Memorandume te 

nenshkruara

1

6.5.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZKM-ZL Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.3.3 Plotësimi dhe 

ndryshimi i 

rregullores 

01/2017 

(KHAIA/ZKM) 

për Hetimin dhe 

Parandalimin e 

Aksidenteve 

dhe 

Incedenteve në 

Aviacionin Civil  

1 2.4.2 

Agjenda e 

integrimit 

evropian              

-Adoptimin 

e 

legjislacionit 

(acquis-së) 

të BE-së në 

legjislacionin 

kombëtar               

6.1.4 Projektligji për 

ndryshimin dhe 

plotesimin e 

Ligjit Nr. 03/L-

050 për 

Themelimin e 

Këshillit të 

Sigurisë

1 € 0 

6 Rritja e 

ndëveprues

hmërisë për 

sigurinë e 

vendit.

1 6.1 Zhvillimi i 

politikave 

për siguri 

kombëtare.

1

6.1.2 Përgatitja e 

udhëzuesit për 

terminologjinë 

dhe konceptet 

në fushën e 

sigurisë dhe 

mbrojtjes.

1 2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 #REF! € 0 #REF!  €                     -   #REF!

6.1.3 Zbatimi i 

Strategjisë së 

Sigurisë së 

Kosovës. 

1 2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 #REF! € 0 #REF!  €                     -   #REF!

6.2 Plotësimi i 

kuadrit ligjor 

për Këshillin 

e Sigurisë së 

Kosovës.

1 6.2.1 Miratimi i 

rregullores së 

brendshme për 

organizimn dhe 

punën e 

Sekretariatit të 

Këshillit të 

Sigurisë së 

Kosovës.

1 2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

0 0 0 #DIV/0! € 0 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0  €                     -   

0  €                     -   

€ 0 € 0 € 0 #REF! € 0 #REF!  €                     -   #REF!

6.3 Zhvillimi i 

kornizes 

ligjore dhe 

te politikave 

në fushën e 

hetimit të 

aksidenteve 

1 6.3.1 Miratimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

Hetimin e 

Aksidenteve

1 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0  €                     -   

#DIV/0!  €                     -   #DIV/0!

6.3.2 Miratimi I Ligjit 

per Hetimin e 

Aksidenteve

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.3.4 Hartimi dhe 

miratimi i 

rregullores për 

kujdestari të 

KHAIA 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  €                     -   

0 0 0

6.4 Profesinalizi

mi I KHAIA-

se sipas 

standardeve 

te BE-se per 

licensim

1

6.5 Plotësim i 

kornizës 

ligjore në 

fushën e 

mbrojtjes 

nga 

rrezatimi 

dhe siguri 

bërthamore

1 6.5.1 Projekt 

Rregullore për 

"Edukim, 

trajnim dhe 

njohje të 

ekspertëve dhe 

organizatave 

teknike 

profesionale"

1 Neni 11 i 

Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

€ 10,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 10,000 #REF! € 0  €       10,000.00 #REF!
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

6.5.1.2 Takimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

Takimi publik I mbajtur 1

6.5.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.5.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

6.5.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZQM/ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.5.1.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL/MF Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.5.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZKM/ZL/MFPT Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.5.2.2 Takimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

Takimi publik I mbajtur 1

6.5.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.5.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL, MPB Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

6.5.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZQM/ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.5.2.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL/MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.5.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZKM/AME/ZL/M

FPT

Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.5.3.2 Takimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

Takimi publik I mbajtur 1

6.5.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.5.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.5.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZQM/ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.5.3.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL/MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.5.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZKM/ZL/MFPT Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.5.4.2 Takimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

Takimi publik I mbajtur 1

6.5.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.5.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.5.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZQM/ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.5.4.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL/MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

6.5.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZKM/ZL/MFPT Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

6.5.5.2 Takimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

Takimi publik I mbajtur 1

6.5.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

6.5.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL Pranimi i komenteve 

permes emailit  

1

6.5.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZQM/ZL Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

6.5.5.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 AKMRRSB/

ZKM

ZL/MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

7.1.1.1 Grumbullimi i të dhënave dhe përcaktimi I 

parametrave për analizim

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 174 € 0 Plani I hartuar 1

7.1.1.2 Miratimi i planit nga KE 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 0 Plani I miratuar 1

7.1.2 Hartimi I 

programeve të 

mbikqyrjes dhe 

eradikimit të 

sëmundjeve të 

kafshëve

1 7.1.2.1 Përcaktimi i metodave, afateve kohore, 

shpenzimeve të mbikqyrjes së 

sëmundjeve të kafshëve

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

dhe 

Mirëqenje

s së 

Kafshëve

AUV,MBPZHR, € 0 Programi I hartuar 1

7.1.3.1 Vizitat tek operatorët e interesuar për 

eksport

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 580 Numri I bizneseve te 

vizituara

1

7.1.3.2 Vlerësimi në bazë të rrezikut 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 580 Vleresimi I realizuar 1

7.1.3.3 Krijimi i listave të operatorëve 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 580 Listat e hartuara 1

7.1.4.1  Kërkimi i pyetësorëve  nga KE 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 348 Pyetesoret e pranuar 1

7.1.4.2 Grumbullimi I shenimeve sipas 

pyetësorëve 

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 348 Shenimet sipas pyetësorëve 

te grumbulluara

1

7.1.4.3 Hartimi I kërkesave për vizitë nga FVO. 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik

AUV € 348 Kerkesat e derguara per 

miratim

1

7.2.1.1 Miratimi i UA-së mbi përcaktimin e 

rregullave shëndetësore për 

nënproduktet e kafshëve dhe derivatet e 

tyre, të cilat nuk janë të destinuara për 

konsum njerëzor (akt nënligjor i ri)

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik;

MBPZHR;ZKM UA I miratuar 1

7.2.1.2  Miratimi i UA-së për implementimin e UA-

së mbi përcaktimin e rregullave 

shëndetësore për nënproduktet e 

kafshëve dhe derivatet e tyre, të cilat nuk 

janë të destinuara për konsum njerëzor 

(akt nënligjor i ri)

1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Shëndetit 

Publik;MB

PZHR;ZKM

MBPZHR;ZKM UA I miratuar 1

7.2.1.3 hartimi I studimit të fizibilitetit për 

fabrikën e trajtimit të nënprodukteve 

shtazore 

1 1 1 1 1 AUV IFC,BB Studimi I fizibilitetit i  

hartuar

1

7.2.2 Miratimi I 

Proecedurave 

Operative te 

Standardeve 

(POS)

1 7.2.2.1 Miratimi i 14 Procedurat Operative të 

Standardeve (PSO)  për monitorimin e  

organizmave karantinore  ( organizma me 

prioritet të lartë)

1 1 1 1 1 AUV MBPZHR; Kapitulli 12

3.12.5

€ 0 € 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -€                   SOP te miratuara 1

6 Rritja e 

ndëveprues

hmërisë për 

sigurinë e 

vendit.

1

6.5 Plotësim i 

kornizës 

ligjore në 

fushën e 

mbrojtjes 

nga 

rrezatimi 

dhe siguri 

bërthamore

1 6.5.1 Projekt 

Rregullore për 

"Edukim, 

trajnim dhe 

njohje të 

ekspertëve dhe 

organizatave 

teknike 

profesionale"

1 Neni 11 i 

Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

€ 10,000 

6.5.4 Projekt 

Rregullore për 

"Inspektim"

1 Neni 40 dhe 

41 i Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

€ 0 

6.5.5 Projekt 

rregullore për 

"Transportin e 

mbetjeve 

radioaktive dhe 

materialeve 

bërthamore 

dhe burimeve 

të mbyllura me 

aktivitet të lartë 

në territorin e 

Republikës së 

1 Neni 35 i 

Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 10,000 #REF! € 0  €       10,000.00 #REF!

6.5.2 Projekt 

Rregullore për 

"Organizimin e 

brendshëm dhe 

sistematizimin e 

vendeve të 

punës në 

AKMRRSB"

1 Neni 8 i 

Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

€ 10,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 10,000 100% € 0  €       10,000.00 100%

6.5.3 Plani i Reagimit 

Kombëtar ndaj 

"Emergjencave 

radiologjike dhe 

bërthamore"

1 Neni 24 i 

Ligjit Nr. 

06/L-029 per 

MRrSB

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

Plani i Reagimit 

Kombëtar (PRK), 

Aneksi për 

Incidentet 

Nukleare⁄Radiolo

gjike.

€ 0 € 0 € 10,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 10,000 #DIV/0! € 0  €       10,000.00 #DIV/0!

€ 0 € 0 € 10,000 100% € 0  €       10,000.00 100%

€ 0 € 10,000 

€ 0 € 0 #REF! € 0 

100% € 0  €       10,000.00 100%

0 0 € 2,958

#REF!  €                     -   #REF!

#DIV/0!

€ 10,000 

#DIV/0! € 0 #DIV/0! 2,958.00€          

€ 0 € 10,000 € 0 

€ 0 0 0

Kapitulli 15 i 

acquis-së: 

Direktiva 

2013/59/EU

RATOM

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 

€ 0 € 0 

7 Siguria e 

ushqimit

1 7.1  Sigurimi I 

kualitetit te 

produkteve 

vendore per 

mundesimin 

e eksportit 

në tregun e 

BE-së 

1 7.1.1 Hartimi i planit 

të mbetjeve ( 

peshk dhe 

mjaltë) dhe 

miratimi nga KE

1 2.10.5 

Siguria e 

Ushqimit

€ 0

7.1.3 Plotësimi i 

kërkesave të 

ndërlidhura me 

shëndetin 

publik

1

7.1.4 Plotësimi I 

pyetësorëve të 

BE-së dhe 

kërkesave për 

listimin e 

operatorëve

1

7.2 Kapitulli 12

3.12.1

€ 0 € 0 Zbatimi I 

Programit të 

Marëveshtje

s së 

Stabilizim 

Asocimit per 

Siguri 

Ushqimore

1 7.2.1  Trajtimi i 

nënprodukteve 

shtazore 

1 2.10.5 

Siguria e 

Ushqimit
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(A1) (A2)
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MPJD - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

↑ VIZIONI: Forcimi i subjektivitetit ndërkombëtar të Republikës së Kosovës

MISIONI: Përmirësimi i shërbimit të jashtëm, strategjisë së lobimit dhe promovimit diplomatik, kulturor dhe ekonomik

5 16 37 118 78 13 22 19 15 9 3 75 47 3 4 1 0 0 0 44 40 1 4 1 0 0 0 39 40 1 4 35 112 1 1 10 89 17 € 1,743,000 € 1,515,000 € 4,038,000 € 2,000,000 € 4,043,000 € 2,000,000 € 4,048,000 € 1,500,000 € 13,567,000 66% € 7,015,000 34% € 20,582,000 115 0 0 0

1.1.1.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

€ 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 3,600,000 € 1,500,000 € 5,100,000 37% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.1.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.1.1.3 Konsultimi paraprak ndërinstitucional 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.1.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.1.2.1 Angazhimi i Ekspertëve për Koncept 

Dokumentin 

1 1 1 1 1 ZSP, 

Kabineti

Koncept-Dokumenti i 

Miratuar në Qeveri

1

1.1.2.2 Krijimin e Grupit Punues për Draft-

Strategjinë 

1 1 1 1 1 ZSP, 

Kabineti

Vendimi i Kryer për Krijimin 

e Grupit Punues 

1

1.1.2.3 Konsultimi Paraprak Ndërinstitucional 1 1 1 1 1 ZSP, 

Kabineti

Pranimi i Komenteve 

Përmes Emailit (x komente 

janë pranuar nga 

institucionet tjera)

1

1.1.2.4 Konsultimi me Publikun 1 1 1 1 1 ZSP, 

Kabineti

Konsultimet Publike të 

Përfunduara (x komente të 

pranuar përmes platfomrës 

e-konsultimet) 

1

1.1.2.5 Konsultimi Përfundimtar dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 ZSP, 

Kabineti

Strategjia e Miratuar në 

Qeveri 

1

1.1.3.1 Konsultimi paraprak  1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

€ 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 3,600,000 € 2,000,000 € 5,600,000 41% Projektligji për Politikë të 

Jashtme i përfunduar dhe i 

proceduar për miratim

1

1.1.3.2 Konsultimi publik 1 1 1 1 1

1.1.3.3 Konsultimi përfundimtar/ procedimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1

1.1.4.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

€ 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 3,600,000 € 2,000,000 € 5,600,000 41% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.1.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.1.4.3 Konsultimi paraprak ndërinstitucional 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.4.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.4.5 Konsultimi përfundimtar/ procedimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.1.5.1 Themelimi i GP 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

PKZMSA Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.1.5.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.1.5.3 Konsultimi paraprak ndërinstitucional 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.5.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.5.5 Konsultimi përfundimtar/ procedimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.1.6 Projektligji për 

Ratifikimin e 

Marrëveshjes 

ndërmjet 

Qeverisë së 

Republikës së 

Kosovës dhe 

Qeverisë së 

Malit të Zi në 

kontekstin e 

aderimit në 

Bashkimin 

Evropian 

(PLRMABE)

1 1.1.6.1 Procedimi i PLRMABE  në Qeveri për 

miratim qeveritar.

1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

ZDP

Në procedim pritet të 

përfundoj ne vitin 2022

1

1.1.7.1 Tryezë e Rrumbullakët Mbi të Drejtat e 

Diasporës 

1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

€ 0 € 0 € 0 0% Procesverbali/Raporti për 

Realizimin e takimit 

1

1.1.7.2 Caktimi i Personit Përgjegjës për 

rishkrimin (draftit aktual) të projektligjit 

për Diasporë

1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

Vendimi për Caktimin e 

Zyrtarëve Përgjegjës për 

rishkrim e draftit aktual  

1

1.1.7.3 Krijimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

Vendimi i Kryer për Krijimin 

e Grupit Punues  

1

1.1.7.4 Konsultimi Paraprak Ndërinstitucional 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

Pranimi i Komenteve 

Përmes Emailit (x komente 

janë pranuar nga 

institucionet tjera)

1

1.1.7.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

Konsultimet Publike të 

Përfunduara (x komente të 

pranuar përmes platformës 

e konsultimet) 

1

1.1.7.6 Konsultimi përfundimtar/ procedimi ne 

qeveri për miratim

1 1 1 1 1 DÇLT

ZSP

Kabineti

Konsultimi Përfundimtar/ 

Procedimi për miratim ne 

Qeveri

1

1.2.1.1 Harmonizimi i Rregullores për 

funksionimin e AD-së 

1 1 1 1 1 AD € 126,000 € 15,000 € 126,000 € 500,000 € 126,000 € 500,000 € 126,000 € 504,000 € 1,015,000 € 1,519,000 11% Rregullorja e harmonizuar 1

1.2.1.2 Plani i Punës së AD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AD Plani i Punës së AD i hartuar 1

1.2.1.3 Trajmi, ngritja e kapaciteteve dhe 

vlerësimi i rregullt i aftësive profesionale 

të anëtarëve të shërbimit të jashtëm

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AD Trajmet dhe vlerësimet e 

rregullta të kryera

1

1.2.1.4 Emërimi i anëtarëve të rinj të Bordit të 

Akademisë dhe takimet e tyre të 

përvitshme

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AD Anëtarët e rinj të Bordit të 

AD-së të emëruar

1

1.2.1.5 Publikime në fushën e politikës së jashtme 

dhe diplomacisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AD Publikimet e kryera 1

1.2.2.1 Auditimi i rekrutimeve 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

€ 100,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 100,000 € 0 € 100,000 1% Vendimi i kryer 1

1.2.2.2 Verifikimi i pozitave dhe gradave 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Verifikimi i përfunduar 1

1.2.3.1 Rifunksionalizimi i SIVK-ut dhe instalimi i 

tij  ne  MDK

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇK € 60,000 € 60,000 € 60,000 € 60,000 € 500,000 € 240,000 € 500,000 € 740,000 5% SIVK i funksionalizuar dhe i 

instaluar ne MDK

1

1.2.3.2 Përditësimi i SIVK-ut dhe I pajisjeve 

ekzistuese teknike

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇK € 10,000 € 10,000 € 10,000 € 10,000 Sistemi i avancuar dhe 

funksional

1

1.2.4 Avancimi, 

ngritja dhe 

funksionalizimi  

i Shërbimeve 

konsullore ne 

MDK

1 1.2.4.1 Instalimi I  Regjistrit të Gjendjes Civile, 

Pasaportave /Letërnjoftimeve dhe 

Sistemit të Shtetësisë ne MDK 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇK € 10,000 € 10,000 € 10,000 € 10,000 € 40,000 € 0 € 40,000 0% Regjistr i funksionalizuar 

dhe i instaluar ne MDK

1

1.2.5 Monitorimi i 

implementimit 

të 

politikave/strat

egjive dhe 

legjislacionit në 

fushen 

konsullore në të 

gjitha MDK-të. 

1 1.2.5.1 Varësishtë prej mangësive dhe 

vështirësive në implementim të 

propozohet ndryshimi i politikave 

konsullore në harmonizim të plotë me 

aktet nënligjore në fuqi

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇK € 60,000 € 60,000 € 60,000 € 60,000 € 240,000 € 0 € 240,000 2% Politikat konsullore të 

harmonizuara  me aktet 

nënligjore në fuqi

1

2.1.1 Thellimi I 

Partneritetit 

Strategjik me 

Shqipërinë

1 2.1.1.1 Protokolli i bashkepunimit ne mes te dy 

qeverive " Sekretariati Koordinues 

Nderqeveritar"

1 1 1 1 1 DÇR ZKM € 0 € 0 € 0 0% Monitorimi dhe Zbatimi I 

Marreveshjeve

1

2.1.2.1 Komunikime zyrtare në drejtim të 

formalizimit të partneriteteve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇR ZKM Mbajtja e takimeve 

konsultative

1

2.1.2.2 Konsulta politike, ekonomike dhe 

kulturore me shtetet rajonale

1 1 1 1 1 DÇR 3 konsultime politike , 

ekonomike, kulturore

1

2.1.2.3 Konsultime të rregullta me vendet me 

interes strategjik

1 1 1 1 1 DÇR € 0 € 0 € 0 0% Konsulta të realizuara në 

baza të rregullta

1

2.2.1 Inicimi i 

partneriteteve 

strategjike me 

SHBA, MB dhe 

vendet anëtare 

të BE

1 2.2.1.1 Komunikime zyrtare në drejtim të 

formalizimit të partneriteteve

1 1 1 1 1 1 1 DMD / 

DEBE

€ 0 € 0 € 0 0% Komunikime zyrtare të 

realizuara në drejtim të 

formalizimit të 

partneriteteve

1

2.2.2.1 Inicimi i marrëveshjeve për lidhjen e MD 

me të cilat vende akoma nuk kemi MD.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZDP/

DMD/

DL

Zyra e 

Presidentit/ZKM

€ 0 € 0 € 0 0% Marrëveshje të inicuara për 

lidhjen e MD me vendet me 

të cilat  akoma nuk kemi 

MD.

1

2.2.2.2 Inicimi i marrëveshjeve në fusha të 

interesit të përbashkët

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Marrëveshje të inicuara në 

fusha të interesit të 

përbashkët

1

2.2.3 Vendosja e 

marrëdhënieve 

me shtete jo-

njohëse

1 2.2.3.1 Përpilimi i strategjisë për lobim për njohje 1 1 1 1 1 ZDP/

DMD

Zyra e 

Presidentit/ZKM

/Kuvendi

€ 0 € 0 € 0 0% Strategjia e përfunduar për 

lobim për njohje

1

3.1.1.1 Vizita pune në seli të NATO-s dhe takime 

bilaterale me shtetet anëtare të NATO-s.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM € 30,000 € 35,000 € 35,000 € 35,000 € 135,000 € 0 € 135,000 1% 30 vizita të realizuara në vit 1

3.1.1.2 Realizimi i marrëveshjeve bilaterale në 

fushën e  mbrojtjes me shtete anëtare të 

NATO-s.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM Së paku 1 marëveshje e 

realizuar në vit

1

1

1

1.1.7 Hartimi i Ligjit 

për Diasporën 

1

1.1.2 Hartimi i 

Strategjisë për 

Angazhimin e 

Diasporës

1

1.1.3 Projektligji për 

Shërbimin e 

Jashtëm

1

PKZMSA

1.2.1 Fuqizimi i 

Akademisë 

Diplomatike 

1

2.1.2 Nënshkrimi I 

Partneriteteve 

Strategjime me 

shtetet e rajonit

1

1.1.5 Projektligji për 

Zbatimin e 

Sanksioneve 

Financiare 

Ndërkombëtare 

të 

Shënjestruara

1

1.1.4 Hartimi i Ligjit 

për Protokollin 

e Shtetit 

1

Firedrich 

Ebert Stiftung 

- FES

1.2.2 Verifikimi i 

ligjshmërisë së 

rekrutimeve 

dhe gardimeve 

Thellimi i 

marrëdhënieve 

dypalëshe me 

shtetet tjera

1

2 Marrëdhëni

et dypalëshe 

sipas parimit 

të 

reciprociteti

2.1 Thellimi i 

partneritetit 

strategjik 

me vendet e 

rajonit

1

1.2.3 Avancimi i 

sistemit te 

vizave 

1

1.2 Rishikimi 

funksional I 

sherbimit te 

jashtem

1 Rishikimi 

funksional 

dhe 

legjislativ i 

shërbimit të 

jashtëm dhe 

Diasporës

1 1.1 Rishikimi 

legjislativ I 

sherbimit te 

jashtem

1 1.1.1 Hartimi i 

Strategjisë për 

Punë të 

Jashtme

1

3 Anëtarësimi 

në 

organizata 

ndërkombët

are, 

struktura 

euroatlantik

e dhe 

avancimi i 

bashkëpuni

mit rajonal 

1 3.1 Avancimi I 

procesit të 

integrimit 

në NATO

1 3.1.1 Intensifikimi i 

bashkëpunimit 

me NATO dhe 

shtetet anëtare 

te  NATO.

1

2.2 Vendosja i 

partneritete

ve 

strategjike 

me vendet e 

tjera 

1

2.2.2

Programi i 

Qeverisë

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.1.3 Themelimi i Grupit punues për  integrim 

në NATO.

1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM GP i themeluar 1

3.1.1.4 Hartimi i Plani  të Veprimit për Partneritet 

për Paqe (PfP) -  NATO

1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM Plani i Veprimit i hartuar 1

3.1.1.5 Pjesëmarrje e shtuar e RKS me kapacitetet 

e veta të specializuara ushtarake dhe civile 

në mbështetje të paqes, stabilitetit dhe 

sigurisë. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM Pjesëmarrja në së paku një 

mision në vit.  

1

3.1.1.6 Realizimi i Marrëveshjeve për statusin e 

forcave (SOFA).

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM Së paku 1 marrëveshje SOFA 

e realizuar në vit.

1

3.1.1.7 Akreditimi i atasheve ushtarak/mbrojtjes 

në shtete anëtare të NATO-s.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNPS/ZDP MM Së paku 1 atashe ushtarak 

në vit në kuadër të 

misioneve diplomatike të 

RKS tek vendet anëtare të 

NATO-s.

1

3.1.2.1 Kërkimi i inputeve nga ministritë dhe 

institucionet tjera lidhur me organizatat 

me interes për tu anëtarsuar

1 1 1 1 1 1 1 DON Minisitria e 

Punëve të 

jashtme dhe 

Diaspores

€ 85,000 € 90,000 € 95,000 € 100,000 € 370,000 € 0 € 370,000 3% Pranimi i inputeve nga 

ministritë dhe  institucionet 

tjera

1

3.1.2.2 Përditësimi i listës së organizatave 

ndërkombëtare me prioritet dhe 

përgatitja e dosjeve për anëtarësim.

1 1 1 1 1 1 1 DON Minisitria e 

Punëve të 

jashtme dhe 

Diaspores/Amba

sadat/Qeveria

Lista e përditësuar dhe 

dosjet e përgatitura

1

3.1.2.3 Mbajtja e takimeve bashkërenduese me 

institucionet dhe entitetet përkatëse të 

Kosovës

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DON Minisitria e 

Punëve të 

jashtme dhe 

Diaspores/Amba

sadat/Qeveria

20 takime të mbajtura në vit 1

3.1.2.4 Përpilimi i strategjisë për sigurim të 

mbështetjes nga organizatat dhe vendet 

anëtare, duke përfshirë edhe ato që ende 

nuk e kanë njohur pavarësinë e Kosovës; 

1 1 1 1 1 1 1 1 DON Minisitria e 

Punëve të 

jashtme dhe 

Diaspores/Qeve

ria

Strategjia për anëtarësim e 

hartuar

1

3.1.2.5 Takime me përfaqësues të organizatave të 

synuara si dhe përfaqësues të vendeve 

anëtare në organizatat e synuara.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DON MPJD,

Ministritë 

relevante,

Misionet e RKS

Së paku 20 takime të 

realizuara në vit

1

3.1.2.6 Emërimi i përfaqësuesit të RKS në 

Frankofoni; 

1 1 1 1 1 DON Minisitria e 

Punëve të 

jashtme dhe 

Diaspores/Qeve

ria

Përfaqësuesi I emëruar në 

Frankofoni; 

1

3.1.3.1 Hartim i Planit të Veprimit për Dialog 

Politik

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DEBE

ZKM

PQ MSA/ 

PKZMSA

€ 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 20,000 € 0 € 20,000 0% Plani i Veprimit i hartuar 1

3.1.3.2 Në koordinim me ZKM dhe ministritë e 

tjera relevante, organizimi i takimit të 

Këshillit të Stabilizim Associmit dhe 

përgatitja dokumentit  të pozicionit 

shtetror të RKS  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DEBE

ZKM

PQ MSA/ 

PKZMSA

€ 0 € 0 € 0 € 0 0% Takimi vjetor i mbajtur në 

mes RKS dhe BE dhe 

Dokumenti i hartuar mbi 

pozicionin shtetror të RKS

1

3.1.3.3 Koordinim me Presidencën e BE nga 

Franca dhe Çekia gjatë 2022

1 1 1 1 1 DEBE PQ € 5,000 € 5,000 € 0 € 5,000 0% Përfshirja e RKS në 

prioritetet e Presidencës së 

BE

1

3.1.3.4 Takime me shtetet anëtare të BE-së për 

përmbylljen e procesit të liberalizmit të 

vizave dhe për lobim për stausin e 

Kandidatit për BE

1 1 1 1 1 1 1 DEBE € 15,000 € 15,000 € 15,000 € 15,000 € 60,000 € 0 € 60,000 0% Katër (4) takime të 

realizuara në vit me shtetet 

anëtare të BE-së per viza 

dhe status te Kandidatit

1

3.1.3.5 Takime me përfaqësues të Polonisë për 

vendosjen e  marrëdhënieve diplomatike 

1 1 1 1 1 1 1 DEBE

ZDP

€ 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 20,000 € 0 € 20,000 0% Tre takime të realizuara me 

përfaqësues të Polonisë

1

3.1.3.6 Takime me drejtorë të MPJ-ve të rajonit 

në lidhje me përvojat e tyre në procesin e 

integrimit. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DEBE € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 20,000 € 0 € 20,000 0% Tre takime të realizuara 1

3.1.3.7 Mbajtja e takimeve me shtetet 

mosnjohëse të BE me qëllim të avancimit 

të marrëdhënieve bilaterale

1 1 1 1 1 1 1 DEBE

ZDP

PQ € 8,000 € 8,000 € 8,000 € 8,000 € 32,000 € 0 € 32,000 0% Tre takime të realizuara në 

vit

1

3.4.1 Inicimi i 

anëtarësimit në 

organizata  dhe 

nisma të tjera 

rajonale

1 3.4.1.1 Hartimi i listës së organizatave rajonale 

me prioritet, përgatitja e dosjeve, dhe 

planifikimi për anëtarësim;

1 1 1 1 1 DÇR € 0 € 0 € 0 0% Lista e Hartuar,dhe Dosjet e 

Pergatitura

1

3.4.2 Përpilimi i 

strategjisë për 

lobim tek 

shtetet anëtare 

të organizatave 

rajonale per 

perfaqesim te 

barabarte .

1 3.4.2.1 Pjesëmarrja aktive në iniciativat dhe 

organizatat rajonale ku jemi 

anëtarë\vëzhgues

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇR Pjesemarrje sipas agjendave 

te paracaktuara dhe ftesave

1

3.4.3 Bashkërendim 

ndërinstitucion

al në raport me 

organizatat 

rajonale

1 3.4.3.1 Koordinim dhe monitorimi 

ndërinstitucional,përcjellja e 

implementimit te marrëveshjeve dhe 

përmbushja e detyrimeve, financiare, 

ligjore dhe administrative; maksimalizimi i 

përfitimeve nga projektet dhe programet

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DÇR € 0 € 0 € 0 0% Koordinimi me ministrite e 

linjes per te monitoruar 

zbatimin e marreveshjeve

1

3.4.4 Përfaqesim i 

barabarte ne 

Organizatat 

Rajonale

1 3.4.4.1 Udhëheqja me njerën nga Organizatat 

Rajonale/Vendosja e Selise në Kosovë së 

njeres nga Organizatat Rajonale

1 1 1 1 1 1 1 DÇR Njera Organizate e vendosur 

ne Kosove ose udheheqja e 

saj 

1

4.1.1.1 Plani i punës për “Dialogun me Mërgatën” 1 1 1 1 1 1 1 ZSP, ZDP 

dhe 

Kabineti

€ 150,000 € 150,000 € 0 € 150,000 1% Plani i punës për “Dialogun 

me Mërgatën” 

1

4.1.1.2 Realizimin e dialogut (formatit të 

bashkëbisedimit) në 15 qendra në 

diasporë 

1 1 1 1 1 1 1 ZSP, ZDP 

dhe 

Kabineti

Pesëmbëdhjetë takime të 

realizuara (raport) 

1

4.1.1.3 Lansimi i platformës virtuale për dialogun 

me mërgatën 

1 1 1 1 1 ZSP, ZDP 

dhe 

Kabineti

Një web-portal i lansuar 

4.1.1.4 Promovimi i kanaleve virtuale për 

adresimin e kërkesave dhe ideve të reja 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZSP, ZDP 

dhe 

Kabineti, 

Divizioni i 

Mediave

Promovimi i kanaleve 

virtuale përmes faqeve të 

MPJD-ës dhe misioneve 

diplomatike 

1

4.2.1.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT € 15,000 Vendimi i kryer për GP 1

4.2.1.2 Angazhimi i ekspertëve për analizë dhe 

hartim të KD

1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT Drafti i përfunduar i analizës 

/ dokumentit

1

4.2.1.3 Konsultimi paraprak ndërinstitucional 1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

4.2.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

4.2.1.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

4.2.2.1 Hartimi i konceptit për certifikimin e 

gjuhës shqipe 

1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

MASHT € 250,000 Koncepti i finalizuar (plan 

program)

1

4.2.2.2 Hartimi i konceptit  të arsimit jo-formal 

për fëmijët e diasporës 

1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

MASHT Koncepti i finalizuar  (plan 

program)

1

4.2.2.3 Rrjetëzimi/Identifikimi i mësimdhënësve 

në diasporë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

DRKAKD

MASHT Dokumenti me informata 

mbi mësuesit 

1

4.2.2.4 Organizimi i një punëtorie/seminari me 

pjesëmarrje të mësimdhënësve nga 

diaspora 

1 1 1 1 1  

DRKAKD

MASHT Një puntori/seminar i 

finalizuar 

1

4.2.2.5 Furnizimi me libra dhe materiale 

mësimore të shpërndara përmes 

misioneve diplomatike të RKS-së 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MASHT Furnizimi me libra dhe 

materiale mësimore të 

shpërndara në diasporë.

1

4.2.2.6 Organizimi i aktiviteteve koordinues me 

mësimdhënësit, prindërit dhe 

femijët/nxënësit përmes misioneve tona 

diplomatike 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

DRKAKD,

DQKD

ZSP

ZDP

MASHT Të paktën një aktivitet në 

çdo mision diplomatik 

1

4.3.1.1 Hartimi i një draft-plani për aktivitete 

kulturore që ofrohen në bashkëpunim 

1 1 1 1 1  

DRKAKD

ZSP

ZDP

MKRS € 100,000 € 100,000 € 0 € 100,000 1% Plani final i aktiviteteve 1

4.3.1.2 Organizimet për nder të Pavarsisë së 

Kosovës 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

DRKAKD

DQKD

ZSP

ZDP

MKRS Të paktën një ngjarje e 

organizuar nga misionet 

diplomatike 

1

4.3.1.3 Bashkëorganizimet me entitete të 

ndryshme \të diasporës dhe misionet 

diplomatike për "Ditët e Kulturës 

Shqiptare në Diasporë" 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

DRKAKD

DQKD

ZSP

ZDP

MKRS Të paktën dhjetë (10) 

ngjarje të organizuar në 

kuadër të muajit nëntor 

2022 

1

4.4.1.1 Hartimi i draft-programit të konferencës 1 1 1 1 1

ZSP

ZDP

Kabineti

Presidenca

ZKM

€ 150,000 € 150,000 € 0 € 150,000 1% Programi i finalizuar i  

konferencës 

1

3 Anëtarësimi 

në 

organizata 

ndërkombët

are, 

struktura 

euroatlantik

e dhe 

avancimi i 

bashkëpuni

mit rajonal 

1 3.1 Avancimi I 

procesit të 

integrimit 

në NATO

1 3.1.1 Intensifikimi i 

bashkëpunimit 

me NATO dhe 

shtetet anëtare 

te  NATO.

1

3.2 Ngritja e 

rolit të RKS 

në 

organizatat 

ndërkombët

are

1 3.2.1 Bashkërendimi 

ndërinstitucion

al në 

identifikimin e 

organizatave 

me interes për 

anëtarësim dhe 

dhe ngritja e 

nivelit të 

përfaqësimit në 

ato organizata 

ku jemi anëtarë 

pa të drejta të 

plota

1

Programi i 

Qeverisë

4.1 Zhvillimi i 

Dialogut me 

Mërgatën 

1

3.4 Anëtarësimi 

dhe fuqizimi 

i rolit të 

Kosovës në 

organizata 

rajonale 

1

3.3 Avancimi i 

përmbushje

s së 

obligimeve 

karshi BE-së: 

Fuqizimi i 

marrëdhëni

eve me 

vendet 

evropiane 

dhe 

përmbyllja e 

procesit të 

liberalizimit 

te vizave

1 3.3.1 Mbulimi i 

Titullit II të MSA 

-Dialogu Politik. 

1

4.2.2 Fuqizimi dhe 

zhvillimi i 

mësimit 

plotësues në 

diasporë

1

4.1.1 Krijimi i një 

mekanizimi 

koordinues dhe 

komunikues me 

mërgatën 

1

4.2 Institucional

izimi i 

mësimit 

plotësues në 

Diasporë 

1 4.2.1 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

zhvillimin e 

mësimit 

plotësues 

1

Xyz…

4.4 Roli i 

diasporës në 

diplomaci 

1 4.4.1 Krijimi i një 

konference 

ministore 

(vjetore) mbi 

rolin e 

diasporës në 

diplomaci 

1

Avancimi i 

Rolit të 

Diasporës 

në 

Diplomaci 

dhe 

Politikbërje

1

4.3 Ruajtja dhe 

zhvillimi i 

identitetit të 

pjesëtarëve 

të diasporës 

1 4.3.1 Krijimi i një 

pakete të 

aktiviteteve 

kulturore për 

diasporën 

1

4
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.4.1.2 Koordinimi me misionet diplomatike për 

pjesmarrjen nga jashtë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

ZSP

ZDP

Pjesmarrja e të paktën 20 

shteteve në këtë 

konferencë 

1

4.4.1.3 Konferenca ministrore mbi rolin e 

diasporës në diplomaci 

1 1 1 1 1  

ZSP

ZDP

Kabineti

Raporti përfundimitar mbi 

konferencën 

1

4.5.1.1 Identifikimi i potencialit në mërgatë dhe 

rrjetëzimi i këtij potenciali 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DRKAKD

ZSP

ZDP

ZKM € 50,000 € 50,000 € 0 € 50,000 0% Një rrjet i krijuar 1

4.5.1.2 Analizë për kthimin e potencialit 

intelektual nga diaspora në Kosovë 

1 1 1 1 1  

ZSP

DPP

Një analizë e publikuar me 

rekomandime konkrete 

1

4.5.1.3 Bashkëorganizimi i një konference 

ndërkombëtare në lidhje me migrimin 

qarkor

1 1 1 1 1  

ZSP

DPP

Publikimi i raportit 

përmbledhës 

1

5.1.1.1 Organizimi i dy takimeve koordinuese 

(Kosovë dhe diasporë) për krijimin e 

mekanizmit  

1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

DHPID

€ 20,000 € 20,000 € 0 € 20,000 0% Dy takime të realizuara 

(raport) 

1

5.1.1.2 Organizimi i një takimi vjetor të 

përbashkët virtual të mekanizimit për 

shkëmbim të 

1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

DHPID

Një takim virtual (raport) 1

5.1.1.3 Hartimi i draft-konceptit për diplomaci 

ekonomike dhe komerciale 

1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

DHPID

Koncept-dokumenti i 

finalizuar

1

5.1.1.4 Pjesëmarrja në aktivitetet e organizuara 

nga platformat ekonomike në Kosovë dhe 

diasporë (sesionet informuese, tryeza të 

rumbullakëta etj). 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

DHPID

Të paktën 5 pjesmarrje në 

aktivitete të organizuara 

nga platformat ekonomike 

1

5.2.1.1 Hartimi i pilot konceptit për këndin 

“Made in Kosova” në misionet 

diplomatike

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

ZDP

€ 150,000 € 150,000 € 0 € 150,000 1% Pilot-koncepti final 1

5.2.1.2 Krijimin e dy (2) këndeve për promovimin 

e Kosovës “Made in Kosova” në Londër 

dhe Berlin; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

ZDP

Dy kënde të krijuara 1

5.2.1.3 Pjesëmarrja e RKS në "EXPO Dubai 2020"  1 1 1 1 1 Kabineti

ZDP

ZSP

DDE

Një vizitë në EXPO Dubai 

2020 

1

5.2.2.1 Bashkëorganizimi i takimeve B2B (Kosovë 

dhe diasporë) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DHPID

DDE

ZSP

ZDP

MEPTENIS

KIESA

€ 50,000 € 50,000 € 0 € 50,000 0% Bashkëorganizimi i një 

takimi B2B 

1

5.2.2.2 Organizimi i dhjetë (10) sesioneve 

informuese me qëllim të identifikimit dhe 

tërheqjes së investitorëve të huaj në 

koordinim me misionet diplomatike; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

ZDP

MEPTENIS

KIESA

Organizimi i 10 Sesioneve 

Informuese 

1

5.2.2.3 Krijimi i portalit virtual për bashkëpunim 

Kosovë & diasporë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE,

ZSP

ZDP

MEPTENIS

KIESA

Krijimi i një weblink/faqe 1

5.2.3.1 Koncept programi për programin e 

Fellowship-it

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZDP, ZSP, 

Kabineti

€ 20,000 € 20,000 € 0 € 20,000 0% Koncept-programi final 1

5.2.3.2 Thirrja e hapur për të gjithë 

kandidatët/tet e interesuar/a 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZDP, ZSP, 

Kabineti

Thirrja e finalizuar 1

5.2.3.3 Angazhimi i 10 fellows në kuadër të MPJD-

së dhe misioneve diplomatike për vitin e 

parë. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZDP, ZSP, 

Kabineti

10 persona të angazhuar 1

5.2.4 Intensifikimi i 

marrëdhënieve 

dypalëshe 

përmes 

marrëveshjeve 

bilaterale dhe 

komisioneve të 

përbashkëta 

ekonomike

1 5.2.4.1 Inicimi / finalizimi i s; paku dy (2) 

marrëveshjeve  me karakter ekonomik 

dhe mbajtja e Komisioneve të 

Përbashkëta.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DDE, ZDP, 

ZSP, 

Kabineti

MEPTENIS

KIESA

€ 9,000 € 9,000 € 9,000 € 9,000 € 36,000 € 0 € 36,000 0% Së paku dy marrëveshje të 

nënshkruara 

1

5.3.1.1 Angazhimi i ekspertëve për hartimin e 

koncept-dokumentit për Diplomaci 

Qytetare 

1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

ZKM

MASHT

€ 35,000 € 35,000 € 0 € 35,000 0% Angazhimi i expertve 1

5.3.1.2 Krijimin e grupit punues me gjithë 

hisedarët për draft-konceptin 

1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Vendimi për grupin e punës 1

5.3.1.3 Konsultimi paraprak ndërinstitucional 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Pranimi i komenteve 

përmes emailit (x komente 

janë pranuar nga 

institucionet tjera)

1

5.3.1.4 Hartimi i draft-planit të punës 1 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Plani i punës i finalizuar 1

5.3.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

5.3.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 ZDP ZSP 

Kabineti

Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

5.3.2 Krijimi i 

departamentit 

për diplomaci 

publike  

1 5.3.2.1 Krijimi i Departamentit me dy divizione 1 1 1 1 1 ZSP € 220,000 € 220,000 € 0 € 220,000 2% Departamenti i krijuar në 

kuadër të MPJD-së 

1

1

5 Avancimi i 

Diplomacisë 

Ekonomike 

dhe 

Diplomcisë 

Publike

1 5.1 Avancimi, 

përmirësimi 

dhe 

koordinimi i 

bashkëpuni

mit 

ndërmjet 

MPJDs dhe 

platformave 

ekonomike 

1 5.1.1 Krijimi i një 

mekanizmi 

koordinues 

MPJD dhe 

platformat 

ekonomike 

(Kosovë dhe 

diasporë);

4.5 Transferi i 

dijes dhe 

promovimi i 

migrimit 

qarkor

1 4.5.1 Rrjetëzimi i 

profesionistëve 

në mërgatë, 

kthimi i 

potencialit 

intelektual dhe 

promovimi i 

Kosovës në 

vendet ku 

jetojnë.

4.4 Roli i 

diasporës në 

diplomaci 

1 4.4.1 Krijimi i një 

konference 

ministore 

(vjetore) mbi 

rolin e 

diasporës në 

diplomaci 

1

Avancimi i 

Rolit të 

Diasporës 

në 

Diplomaci 

dhe 

Politikbërje

1

Mbështetje të 

Investimeve nga 

Mërgata

1

5.2.3 Krijimi i një pilot-

programi të 

Fellowship në 

kuadër të 

misioneve 

diplomatike 

1

1

5.2 Promovimi 

dhe 

ndërgjegjësi

mi 

ndërkombët

ar për 

potencialet, 

mundësitë 

dhe stimujt 

e 

investimeve 

në Kosovë 

1 5.2.1 Krijimi i këndit 

për promovimin 

e produkteve 

vendore nëpër 

misionet 

diplomatike  

“Made in 

Kosova” 

1

5.2.2

5.3 Funksionalizi

mi dhe 

avancimi i 

diplomacisë 

publike 

5.3.1 Hartimi i 

koncept-

dokumentit për 

diplomaci 

qytetare 

(kulturore, 

digjitale, 

sportive dhe 

shkencore)

1

4

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MFPT - Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

↑ VIZIONI:Sistem të qëndrueshëm të financave publike në përputhje me standardet më të larta ndërkombëtare, që siguron rritje dhe zhvillim ekonomik, si dhe mirëqenie më të mirë për të gjithë qytetarët

MISIONI:Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve do të ridizajnojë politikat fiskale, ndërtojë një sistem financiar qe siguron llogaridhënien dhe ristrukturojë skemat sociale me qëllim zbutjen e varfërisë dhe rritjen e aktivitetit në tregun e punës.

13 33 77 257 112 64 62 64 61 60 39 52 35 27 31 36 20 17 23 30 21 15 17 21 14 14 18 24 21 15 17 28 83 100 11 21 62 114 € 15,780,000 € 8,339,270 € 5,170,000 € 11,880,000 € 4,220,000 € 13,400,000 € 6,200,000 € 1,275,000 € 31,370,000 47% € 34,894,270 53% € 66,264,270 481% 204 0 0 0

1.1.1.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT € 0 € 0 € 0 0% Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.1.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.1.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.1.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.1.2.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.1.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.1.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.1.3.1 Hartimi I Raportit  gjashtëmujore te 

zbatimit te SRMFP 2022-2026

1 1 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Raporti I Hartuar 1

1.1.3.2 Hartimi I Raportit  vjetor te zbatimit te 

SRMFP 2022-2026

1 1 1 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Raporti I hartuar 1

1.1.3.3 Prezantimi I Raportit  vjetor te zbatimit te 

SRMFP 2022-2026 ne KMIE

1 1 1 1 1 1 1 1 1 GKMFP/DI

EKP

MFPT Raporti I dikutuar ne KMIE 1

1.2.1.1 Parashikimi i të hyrave buxhetore dhe 

indikatorëve makroekonomik.

1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1 1 1 DPMBNF Dogana&ATK € 0 € 0 € 0 0%

1.2.1.2 Përcjellja e trendit të të hyrave dhe 

shpenzimeve buxhetore dhe krahasimi me 

parashikimet.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF Dogana&ATK

1.2.1.3 Hartimi i raportit mujor të të hyrave dhe 

shpenzimeve të qeverisë.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF Dogana&ATK

1.2.1.4 Publikimi i Pasqyrave tremujore 

Makroekonomike.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF Dogana, ATK, 

ASK, BQK

1.2.1.5 Avansimi i modelit me qëllim të ngritjes së 

kualitetit të parashikimeve, sipas 

dinamikës së zhvillimeve në strukturën 

ekonomike

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF

1.2.1.6 Themelimi i një trupi fiskal të pavarur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF

1.3.1.1 Dorëzimi i PRE tek KE. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF ZPS/ZKM € 0 € 0 € 0 0%

1.3.1.2 Takimi i dialogut 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF ZPS/ZKM

1.3.1.3 Hartimi I PRE 2023-2025 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF ZPS/ZKM

1.4.1.1 Konsolidimi I pasqyrave financiare të NP-

ve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF 2.4.c.3. 

Zhvillimi i 

kapaciteteve 

për analizë 

të rrezikut 

të NP-ve 

dhe 

rreziqeve 

tjera fiskale 

(detyrimet 

kontigjente 

etj.) 

1.4.1.2 Publikimi I kornizës së rrezikut fiskal të NP-

ve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPMBNF 2.4.c.4. 

Kryerja e 

vlerësimeve 

fiskale 

tremujore të 

riskut duke 

nisur me 

entitetet me 

rrezik të 

lartë 

1.5.1.1 Përafrimi I mëtejmë I legjislacionit të 

ndihmës shtetërore me acquis të BE-së

1 1 1 1 1 1 1 DNSH MFPT/DNSH, 

KNSH -IPA II

€ 0 € 0 € 0 0%

1.5.1.2 Harmonizimi I mëtejmë i skemave të 

inventarit me rregullat e ndihmës 

shtetërore

1 1 1 1 1 1 1 DNSH MFPT/DNSH, 

Ministrite e 

Linjes dhe 

Agjenc.Shtet, 

KNSH -IPA II

1.5.1.3 Forcimi I kapaciteteve institucionale të 

ndihmës shtetërore

1 1 1 1 1 1 1 DNSH MFPT/DNSH, 

Ministrite e 

Linjes dhe 

Agjenc.Shtet, 

KNSH -IPA II

1.6.1.1 Negocimi i marreveshjeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNF MFPT/MPJD Pranimi i komenteve 1

1.6.1.2 Finalizmi i tekstit te marreveshjes dhe 

nenshkrimi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNF MFPT/MPJD Marreveshja e nenshkruar 1

1.6.2.1 Finalizimi i studimit të pre-fizibilitetit 1 1 1 DBNF MFPT/MPJD

1.6.2.2 Sigurimi i financimit nga Insittucionet e 

ndryshme financiare nderkombetare

1 1 1 DBNF MFPT/MPJD 2.14 

Energjia dhe 

minierat 

1.6.2.3 Krijimi i dritares investuese per sektorin 

rezidencial dhe privat ne Fondin per 

Eficience te Energjise 

1 1 DBNF MFPT/MPJD

1.7.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.1.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.7.2 Hartimi I 

Projektligjit për 

Financat e 

Pushtetit Lokal

1 1.7.2.1 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike

Kapitulli 33 i 

acquis-së: 

Dispozitat 

financiare 

dhe 

buxhetore 

€ 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.3.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor € 0 € 0 € 0 0% Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.3.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.3.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.7.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.4.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.4.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.4.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.7.5.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.5.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.5.3 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.5.4 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.6.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.6.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.6.3 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.6.4 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.7.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.7.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.7.3 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.7.4 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

1 1.1 Reformat në 

financa 

publike 

1 1.1.1 Strategjia e re 

për Reformën e 

Menaxhimit të 

Financave 

Publike (SRMFP) 

2022-2026 

(përfshire  

Prokurimin 

Publik dhe 

KBFP)

1

1.3 Planifikimi I 

reformave 

strukturore 

2.7. Rritje 

gjithëpërfshi

rëse 

ekonomik 

2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike

2.1.  

Ekzistenca e 

ekonomisë 

funksionale 

të tregut

2.4.a.5. 

Themelimi i 

një trupi 

fiskal të 

pavarur 

Korniza 

Makro-

ekonomike

[2.C] Të 

merren 

hapat e 

radhës për 

krijimin e 

një organi 

pavarur të 

mbikëqyrjes 

fiskale 

bazuar në 

SRMFP; Shtylla1; 

Disiplina Fiskale; 

Prioriteti 1; 

Saktesia e 

parashikimit te 

indikatorëve 

makroekonomik 

dhe te hyrave

1.2 Hartimi I 

kornizës 

makro-

fiskale 

konform 

rregullës 

fiskale të 

përcaktuar 

me ligj.

1 1.2.1. Përgatitja e 

kornizës së 

matur makro-

fiskale si 

element bazë 

për  hartim të 

Kornizës 

Afatmesme të 

Shpenzimeve 

2023-2025 dhe 

buxhetit të 

Kosovës për 

vitin 2023  

1

IPA 2019

1.1.2 Plani i veprimit 

2022-2024 I 

SRMFP, i 

hartuar dhe 

miratuar

1

1.1.3 Hartimi I 

Raporteve 

vjetore dhe 

gjashtëmujore 

te zbatimit te 

SRMFP 2022-

1

2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik

Draft SKZH, 

IV Qeverisja 

e mire, 15. 

Financat 

Publike

Kapitulli 5 i 

acquis-së: 

Prokurimi 

publik si dhe  

NK për Treg 

të 

Brendshëm 

dhe 

Konkurrenc

ë 2020      

KEIE për 

Tregun e 

Brendshëm

Shtylla II,

Prioriteti 2.4 

a.

SRMFP

2.1.  

Ekzistenca e 

ekonomisë 

funksionale 

të tregut

[2.B] Për të 

zvogëluar 

rrezikun e 

detyrimeve 

kontigjente, 

të 

përmirësohe

t mbikëqyrja 

dhe 

llogaridhëni

a financiare 

e 

ndërmarrjev

e publike, 

duke 

përfshirë 

raportimin e 

tyre të 

rregullt 

tremujor. 

1.5 Forcimi i 

mekanizmav

e 

institucional

ë për zbatim 

te NSH

1 1.5.1 Zbatimi i 

detyrimeve nga 

marrëveshjet 

dhe traktatet 

ndërkombëtare

1.4 Qëndruesh

mëria 

financiare e 

NP-ve

1 1.4.1 Analiza e 

rrezikut fiskal të 

NP-ve, e 

përfshirë në 

dokumentet 

strategjike 

fiskale

1

1 1.3.1 Përgatitja e 

Programit për 

Reforma në 

1 2.1.  

Ekzistenca e 

ekonomisë 

1.6 Sigurimi i 

financimit 

nga 

1 1.6.1 Negocimi dhe 

nënshkrimi i 

marrëveshjeve 

1 2.7. Rritje 

gjithëpërfshi

rëse 

Angazhimi 

drejt 

përmbushje

s së caqeve 

të efiçiencës 

së energjisë 

dhe 

energjisë së 

1 Kapitulli 8 i 

acquis-së: 

Politikat e 

konkurrencë

s; NK për 

Treg të 

Brendshëm 

dhe 

Konkurrenc

ë 2020    

KEIE për 

Tregun e 

Brendshëm

Shtylla II,

Prioriteti 2.5 

c.

1 1.6.2 Ndërmarrja e 

hapave konkret 

për efiçiencën e 

energjisë dhe 

përmirësimin e 

efiçiencës së 

energjisë në 

sektorin privat 

1

1.7.3 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Politikat 

tatimore

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 16 i 

acquis-së: 

Tatimet

2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 33 i 

acquis-së: 

Dispozitat 

financiare 

dhe 

buxhetore 

1.7.6 Hartimi i 

Projektligjit për 

Ndihmën 

Shtetërore

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 8 i 

acquis-së: 

Politikat e 

konkurrencë

s

1 1.7.1 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Menaxhimin e 

Financave 

Publike

1

1.7.5 Hartimi i 

Projektkodit 

Doganor dhe 

Akcizave

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 29 i 

acquis-së: 

Unioni 

Doganor

1.7.4 Hartimi i 

Projektligjit për 

Administratën 

Tatimore dhe 

Procedurat

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 16 i 

acquis-së: 

Tatimet

1.7.7 Hartimi i 

Projektligjit për 

Prokurim Publik

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 5 i 

acquis-së: 

Prokurimi 

publik 

1.7 Rishikimi i 

kornizës 

ligjore për 

menaxhimin 

e financave 

publike

Faqe 12 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.7.8.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.8.2 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.8.3 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.7.9.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.7.9.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.7.9.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.7.9.5 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.7.10 Hartimi i Projekt 

Rregullores për 

Shpenzimin e 

Parasë Publike

1 1.7.10.1 Rregullorja e aprovuar 1 1 1 Div.Opera

cioneve/T

hesar

€ 0 € 0 € 0 0%

1.8.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.8.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.8.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.8.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.8.1.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.8.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Dep Ligjor Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.8.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.8.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.8.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.8.2.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.8.3.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Dep Ligjor Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.8.3.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Dep Ligjor Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.8.3.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Dep Ligjor Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.8.3.4 Miratimi në Qeveri 1 1 1 Dep Ligjor Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.9.1 Zbatimi i rritur i 

marrëveshjeve 

dhe traktateve 

ndërkombëtare

1 1.9.1.1 Takimet e realizuara bilaterale dhe 

multilaterale dhe realizimi I MOU-ve te 

inicuara.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 NJIF 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.

Kapitulli 5 i 

acquis-së: 

Prokurimi 

publik si dhe  

NK për Treg 

të 

Brendshëm 

dhe 

Konkurrenc

ë 2020      

KEIE për 

Tregun e 

Brendshëm

Shtylla II,

Prioriteti 2.4 

a.

1.9.2.1 Rekrutimi i një pozite të miratuar për NJIF-

K.

1 1 1 1 1 NJIF

1.9.2.2 Krijimi i një ekipe të veçantë apo njësi 

organizative në NJIF-K për zhvillimin e 

analizave strategjike.Trajnimet, Puntorit 

dhe Konferencat e realizuara

1 1 1 1 1 1 1 NJIF

1.9.3 Zgjerimi I games 

se vlersimit te 

rrezikut 

sektorial

1 1.9.3.1 Inicimi dhe zhvillimi I vlerësimit të 

rreziqeve sektoriale sipas planit të 

veprimit të miratuar nga NJIF.

1 1 1 1 1 NJIF 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.2.7.

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.

1.9.4.1 Konsultimi I brendshem dhe  publik 1 1  1 1 1 NJIF 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.2.7.

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.

PKZMSA, 

Kapitulli 4

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.9.4.2 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 NJIF 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.2.7.

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike.

PKZMSA, 

Kapitulli 4

KD I aprovuar 1

1.10.1 Krijimi i një 

vegle te 

transparences 

per shpenzimet 

që ekzekutohen 

nga Thesari

1 1.10.1.1 Vegla e inkorporuar ne Sistem per 

publikim

1 1 1 1 1 IT/Thesari MFPT Qeverisja,  

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik, 

Rritje 

gjithëpërfshi

rëse 

ekonomike, 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike

Masa e 

reformës #7: 

Përmirësimi 

i mjedisit 

biznesor 

nëpërmjet 

zvogëlimit 

të barrës 

administrati

ve dhe 

reformës së 

inspektimev

1.10.2 Përgatitja e 

raporteve të 

rregullta për 

ngritjen e 

transparencës 

mbi borxhin 

publik

1 1.10.2.1 Raportet e publikuara 1 1 1 DMB/Thes

ari

MFPT

1.10.3 Fuqizimi i 

prokurimit 

elektronik dhe 

ndërlidhja me 

SIMFK për të 

siguruar 

buxhetim dhe 

shpenzim të 

përgjegjshëm

1 1.10.3.1 Realizimi i nderlidhjes "live" 1 1 1 1 IT/Thesari MFPT

1.10.4 Zhvillimi i një 

shërbimi për 

ndjekjen e 

statusit të 

lëndës në 

SIMFK nga 

operatori 

ekonomik

1 1.10.4.1 Zhvillimi I vegles dhe publiikimi ne sistem 1 1 1 IT/Thesari MFPT

1.10.5 Hartimi i 

rregulloreve per 

Borxhin 

Shteteror dhe 

Garancite 

Shteterore

1 1.10.5.1 Finalizimi i  rregulloreve qe rrjedhin nga 

ligjislacioni sekondar per Borxhin 

Shteteror dhe Garancite Shteterore

1 1 1 DMB/Thes

ari

MFPT Kostoja 

mbulohet nga 

asistenca 

teknike

1.10.6 Menaxhim te 

Planifikimit  te 

Keshit dhe 

Ekzekutim te 

Buxhetit: 

Moduli ne 

SIMFK dhe 

legjislacioni

1 1.10.6.1 Implementimi I Modulit te KESH ne 

kuader te SIMFK pas pilotimit te 4 OB-ve  

gjat TM4 2021,                                                                   

Aprovimi i Rregullores  për “Alokimin e 

Fondeve dhe Menaxhimin e rrjedhes se 

Parase,

1 1 1 DMPG/Th

esar

MFPT              

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

1

1

1.7.8 Hartimi i 

Projektligjit për 

Partneritet 

Publiko-Privat

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 5 i 

acquis-së: 

Prokurimi 

publik 

1.8.2 Hartimi I 

Projektligjit për 

Insitucionet 

mikrofinanciare 

dhe 

institucionet 

financiare jo-

bankare

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 9 i 

acquis-së: 

Shërbimet 

financiare

1.8 Rishikimi i 

kornizës 

ligjore për 

sistemin 

bankar

1 1.8.1 Hartimi I 

Projektligjit për 

Bankat

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 9 i 

acquis-së: 

Shërbimet 

financiare

1.7 Rishikimi i 

kornizës 

ligjore për 

menaxhimin 

e financave 

publike

1.7.9 Hartimi i Projekt 

Rregullores për 

Financimin 

Publik të 

Organizatave të 

Shoqërisë Civile

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 33 i 

acquis-së: 

Dispozitat 

financiare 

dhe 

buxhetore 

2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

N.r. 149, 150

1.9.4 Miratimi I 

Koncept 

dokumentit për 

Parandalimin e 

Pastrimit të 

Parave dhe 

Luftimin e 

Financimit të 

Terrorizmit,

1

1.9  Luftimi i 

pastrimit të 

parave dhe 

financimit të 

terrorizmit.

1

1.9.2 Ngritja e 

kapaciteteve në 

NJIF

1

1.8.3 Hartimi I 

Projektligjit për 

TVSH

1 2.7.1 

Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

Kapitulli 9 i 

acquis-së: 

Shërbimet 

financiare

1.10 Ekzekutimi, 

raportimi 

dhe 

transparenc

a e 

financave 

publike

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.10.7 Avancimi I 

sistemit te 

pagave te 

sherbyesve 

publik dhe 

nderlidhja me 

SIMBNJ

1 1.10.7.1 Sistemi I pagave I zhvilluar dhe 

funksionalizuar

1 1 1 Divizioni i 

pagave/Th

esar

MFPT

1.10.8 Emetimi i 

bonove të 

diasporës

1 1.10.8.1 Letrat me vlere te emetuara 1 1 1 1 1 1 DMB/Thes

ari

MFPT  Industria, 

ndërmarrësi

a dhe 

tregtia, 

 Promovimi 

dhe 

përkrahja e 

investimeve

2.1.1.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Politikave 

Fiskale 

dhe 

Tregjeve 

Financiare - 

Divizioni I 

Politikave 

Fiskale

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

2.1.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Politikave 

Fiskale 

dhe 

Tregjeve 

Financiare - 

Divizioni I 

Politikave 

Fiskale

Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

2.1.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Politikave 

Fiskale 

dhe 

Tregjeve 

Financiare - 

Divizioni I 

Politikave 

Fiskale

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

2.1.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Politikave 

Fiskale 

dhe 

Tregjeve 

Financiare - 

Divizioni I 

Politikave 

Fiskale

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

3.1.1.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Konsultimi paraprak I 

[funduar

1

3.1.1.2 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Konsultimi Publik I 

perfunduar

1

3.1.1.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Miratimi ne Qeveri 1

3.1.2.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Analizat e perfunduara 1

3.1.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Konsultimi paraprak I 

[funduar

1

3.1.2.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Konsultimi Publik I 

perfunduar

1

3.1.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Miratimi ne Qeveri 1

3.1.3 Raportimi 

Vjetor I zbatimit 

te SLEJ

1 3.1.3.1 Raporti vjetor I hartuar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sekretariat

i I SLEJ, 

MFPT

ZKM, MINT, PK, Raportet e hartuara 1

3.2.1.1 Numri i projekteve të aprovuara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 1,340,000 € 1,340,000 € 0 € 1,340,000 10%

3.2.1.2 Numri i veprimeve te ndërmarrura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3.1.1 Zbatimi I planit të punës 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizoni 

për 

Marrëdhë

nie 

Ndërkomb

ëtare, ATK

€ 6,200,000 € 1,950,000 € 8,150,000 € 0 € 8,150,000 59%

3.3.1.2 Numri I moduleve të 

aprovuara/planifikuara

1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 Divizoni 

për 

€ 0 € 0 € 0 0%

3.4.1.1 Numri i aktiviteteve (inspektimeve, 

ndalo&kërko dhe patrullë) kundër 

kontrabandës bazuar në analizën e 

rrezikut i rritur në krahasim me periudhën 

paraprake,

Numri I Kundervajtjeve te Zbuluara,

Vlera e  mallit ne Kundervajtje,

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2019-

2023

3.4.1.2 Numri i rasteve te reja nen hetime,

 Numri I Kallezimeve Penale,

 Vlera e Shmangieve te Detyrimeve 

Doganore te konstatuara,

 Numri i Bastisjeve,

 Numri I Personave te Arrestuar

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2021-

2026

3.4.1.3 Numri i Kundervajtjeve Doganore te 

Zbuluara,

 Vlera  e Gjobave te Shqiptuara,

 Vlera e mallit ne Kundervajtje

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2021-

2027

3.4.1.4 Numri i Kontrollave me dhe pa 

paralajmerim, 

Numri i Aktvendimeve te leshuara per 

Inkasim nga SKPI, 

Vlera e Aktvendimeve per Inkasim

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2021-

2028

3.4.1.5 Numri i Rasteve te inicuara per Verifikim 

me dyshime per shkelje te DPI-se,

Numri i Rasteve te Konfiksimeve te 

mallrave qe e shkelin DPI,

Vlera e mallrave te Konfiksuara si rezultat i 

shkeljeve te DPI-se,

Numri i Rasteve te Asgjesimit te mallrave 

qe shkelin DPI,

Vlera e mallrave te Asgjesuara,

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2021-

2029

3.4.1.6 Zbatimi efikas i Metodave te vleresimit  

gjate procesit te zhdoganimit / Vlera e 

Rivleresimeve UP LIFT

1 1 1 1 1 Dogana e 

Kosoves

Strategjia per 

luftimin e 

Ekonomise 

joformale 2021-

2030

3.5 Reformat 

institucional

e dhe ngritja 

e 

kapaciteteve 

Institucional

e

1 3.5.1 Kalimi i 

terminaleve nga 

pronësia private 

në pronë 

publike duke 

zbatuar MSA-në 

dhe acquis të 

BE-së

1 3.5.1.1 Zhvendosja në terminale publike dhe 

funksionalizimi i plotë, i përfunduar

1 1 Dogana e 

Kosoves

Konkluzione

t e 

nënkomiteti

t për 

Ekonomi, 

Çështje 

Financiare 

dhe 

Statistika 

2021

Raporti për 

vendin 2021

4.1.1.1 Përshkrimi i gjendjes aktuale 1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

Subjektet e 

sektorit publik, 

Njësitë e 

auditimit të 

brendshëm dhe 

Ekspertë nga KE

€ 23,270 € 0 € 23,270 € 23,270 0%

4.1.1.2 Analiza e përparësive, dobësive, 

mundësive dhe rreziqeve

1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.1.1.3 Përcaktimi i prioriteteve dhe plani i 

veprimit 

1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.1.1.4 Inkorporimi i strategjisë së KBFP në 

strategjinë për MFP

1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

1 Sigurimi i 

qëndrueshm

ërisë së 

financave 

publike 

1

3 Luftimi I 

ekonomisë 

jo-formale

1 3.1 Zbatimi 

sistematik i 

strategjisë 

dhe planit të 

veprimit 

kundër 

ekonomisë 

joformale

1 2.1.1 Analizë e 

sistemit tatimor 

dhe rishikim i 

legjislacionit

1 3. Ridizajnim 

i politikave 

fiskale          

3.1.                

Rishikimi i 

politikave 

aktuale 

fiskale dhe 

implementi

mi i 

politikave të 

reja         

3.1.1.             

Analize e 

sistemit 

tatimor dhe 

rishikim I 

legjislacionit

1.10 Ekzekutimi, 

raportimi 

dhe 

transparenc

a e 

financave 

publike

1

2 Ridizajnim i 

politikave 

fiskale 

1 2.1 Rishikimi i 

politikave 

aktuale 

fiskale dhe 

implementi

mi i 

politikave të 

reja 

3.1.2 Strategjia per 

Luftimin e 

Ekonomise 

Joformale (SLEJ) 

2024-2029

1

3.2 Avancimi I 

menaxhimit 

te rrezikut 

të 

1 3.2.1 Projektet 

vjetore për 

menaxhimin  e 

rrezikut të 

1

1 3.1.1 Rishikimi I Planit  

te Veprimit te 

SLEJ

1 PKZMSA 

Masat 

zbatuese

Kapitulli II. 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m. 2.6. 

Vazhdimi i 

përpjekjeve 

për të 

trajtuar 

ekonominë 

joformale

Strategjia e ATK 

2021 - 2025

Startegjia e 

Përmbushjes 2021-

Divizoni 

për 

Marrëdhë

nie 

Masa 15, 

Strategjia 

Kombëtare 

për Zhvillim 

Kapitulli 16 

Tatimet

Kapitulli II. 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

Strategjia per 

Luftimin e 

Ekonomise 

Joformale (SLEJ) 

2019-2023

3.4 Vazhdimi i 

luftimit të 

ekonomisë 

joformale ne 

DK

1 3.4.1 Rritja e 

aktiviteteve te 

DK ne luftimin e 

ekonomis 

joformale

1

Masa 7, 

Strategjia 

Kombëtare 

për Zhvillim 

2016-201

Kapitulli 16 

Tatimet

Strategjia e ATK 

2021 - 2025

Startegjia e 

Përmbushjes 2021-

2025

3.3 1 3.3.1 1

4.1.1 Strategjia për 

KBFP e cila do 

të inkorporohet 

në strategjinë 

për MFP

1 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik

Kapitulli 32 

Kontrolli 

financiar, 

masa 3.32.1

4 Rritja e 

llogaridhëies 

menaxherial

e dhe shtimi 

i vlerës së 

auditimit të 

brendshëm

1 4.1 Percaktimi i 

prioriteteve 

strategjike 

për fushën e 

KBFP

1 √ Bashkimi 

Evropian / GIZ 

Funksionalizi

mi I 

metejshem i 

sistemit te 

TI ne ATK

Sistemi i ri i TI I 

implementuesh

ëm deri në 2023
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.2.1.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

Subjektet e 

sektorit publik, 

Njësitë e 

auditimit të 

brendshëm dhe 

Ekspertë nga KE

€ 36,000 € 0 € 36,000 € 36,000 0%

4.2.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.2.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.2.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.2.1.5 Konsultimi përfundimtar/ Miratimi te 

Ministri 

1 1 1 1 Njesia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.3.1.1 Pranimi i PVV dhe Raporteve nga NjAB  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Njësia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

Subjektet e 

sektorit publik, 

Njësitë e 

auditimit të 

brendshëm dhe 

Ekspertë nga KE

€ 36,000 € 0 € 36,000 € 36,000 0%

4.3.1.2 Analiza e PVV dhe Raporteve të NjAB 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Njësia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

4.3.1.3 Përgatitja dhe përcjellja e Raportit të 

konsoliduar vjetor për sistemin e KBFP në 

SSP te Ministri

1 1 1 1 1 1 1 Njësia 

Qendrore 

Harmonizu

ese

5.1.1.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 DPP/DPPA

P

Zyra e 

Kryeministrit 

€ 0 € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

5.1.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 DPP/DPPA

P

Zyra e 

Kryeministrit 

€ 0 € 0 € 0 0% Takimi publik, i mbajtur 1

5.1.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 DPP/DPPA

P

Zyra e 

Kryeministrit 

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

5.1.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 DPP/DPPA

P

Zyra e 

Kryeministrit 

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

5.1.1.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 DPP/DPPA

P

Zyra e 

Kryeministrit 

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

5.1.2.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 DPP - 

Divizioni i 

Politikave 

të 

Punësimit 

dhe të 

Aftësimit 

Profesiona

l 

Zyra e 

Kryeministrit

€ 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

5.1.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 DPP - 

Divizioni i 

Politikave 

të 

Punësimit 

dhe të 

Aftësimit 

Profesiona

l 

Zyra e 

Kryeministrit

Takimi publik, i mbajtur 1

5.1.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 DPP - 

Divizioni i 

Politikave 

të 

Punësimit 

dhe të 

Aftësimit 

Profesiona

l 

Zyra e 

Kryeministrit

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

5.1.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 DPP - 

Divizioni i 

Politikave 

të 

Punësimit 

dhe të 

Aftësimit 

Profesiona

l 

Zyra e 

Kryeministrit

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

5.1.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 DPP - 

Divizioni i 

Politikave 

të 

Punësimit 

dhe të 

Aftësimit 

Profesiona

l 

Zyra e 

Kryeministrit

Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

5.1.3.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 Departam

enti I 

Punes dhe 

Punesimit

€ 1,200,000 € 10,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 1,200,000 € 500,000 € 4,800,000 € 1,510,000 € 6,310,000 46% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

5.1.3.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 Departam

enti I 

Punes dhe 

Punesimit

MASHT, MKRS, 

ZKM

Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

5.1.3.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 Departam

enti I 

Punes dhe 

Punesimit

Te gjtiha 

institucionet

Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

5.1.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 Departam

enti I 

Punes dhe 

Punesimit

Te gjtiha 

institucionet

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

5.1.3.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 Departam

enti I 

Punes dhe 

Punesimit

Qeveria Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

5.1.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPP € 0 € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

5.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 DPP Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

5.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DPP Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

5.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 DPP Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

5.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 DPP Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

5.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 DPP Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

5.1.5.1 Përfshirja e të rinjve në MATP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 APRK 6.8 milion Numri i te rinjeve te 

perfshire ne MATP

1

5.1.5.2 Përfshirja e grave ne MATP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 APRK Numri i grave te perfshire 

ne MATP

1

5.1.5.3 Përfshirja e punëkerkueseve ne aftësim 

profesional

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 APRK Numri i punekerkuesve  ne 

Aftesim profesional

1

5.1.6.1 Regjistrimi i punërkuesve te rinj në SIMP.       1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 APRK € 0 € 0 € 0 € 0 0% Numri i punekerkuesve te 

rinj te regjistruar

1

5.1.6.2 Ndërmjetsimi në punesim te rregullt 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 APRK Numri i punekerkuesve te 

perfshire ne ndermjetsim 

punesim te rregullt

1

5.1.7.1 Përzgjedhja e eksperteve 1 1 1 1 1 1 APRK € 0 € 35,000 € 0 € 35,000 € 35,000 0% Eksperetz e zgjedhur 1

5.1.7.2 Caktimi i grupit Punues 1 1 1 1 1 1 1 APRK Grupi punues i caktuar 1

5.1.7.3 Hartimi i kurrikulave   1 1 1 1 1 1 1 APRK Kurrikulat e hartuara dhe 

publikuara

1

6.1.1.1 Krijimi i grupit punues për Projektligjin e 

SNS-se

1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

€ 8,070,000 € 11,330,000 € 12,850,000 € 750,000 € 0 € 33,000,000 € 33,000,000 239% Vendimi pwr Grupin Punues 

i aprovuar

1

6.1.1.2 Hartimi i Projektligjit të SNS 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Draft fillestar i ligjit i hartuar 1

Bashkimi 

Evropian / GIZ 

4.3 Raportimi 

mbi 

funksionimi

n e sistemit 

të KBFP te 

Ministri 

1 4.3.1 Raporti i 

Konsoliduar 

Vjetor për 

Sistemin e KBFP 

në Subjektet e 

Sektorit Sublik 

4.2 Harmonizimi 

i udhëzimit 

administrati

v me Ligjin 

për KBFP

1 4.2.1 Udhëzimi 

administrativ 

për certifikimin 

e Auditorëve të 

Brendshëm të 

Sektorit Publik

1

4 Rritja e 

llogaridhëies 

menaxherial

e dhe shtimi 

i vlerës së 

auditimit të 

brendshëm

1

Bashkimi 

Evropian / GIZ 

1 2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik

Kapitulli 32 

Kontrolli 

financiar            

Masa 3.32

2.4. 

Qeverisja, 

2.4.6 

Reformat në 

financa 

publike dhe 

prokurim 

publik

Kapitulli 32 

Kontrolli 

financiar, 

masa 3.32.1

√

Shtylla 3. 

Zbatimi i 

masave me 

objektiva të 

qartë për 

rimëkëmbje 

sociale dhe 

ekonomike 

pas COVID-

19 :

Masa 19# 

Tregu i 

Punes dhe 

Punesimit

Strategjia 

Sektoriale e 

MPMS 2018 - 

2022, objektiva 1 

5.1.3 Hartimi  dhe 

miratimi i Planit 

te 

Implementimit 

te Skemes se 

Garancise per te 

Rinj e miratuar 

1 Programi I 

Qeverise 

2021-2025

Kapitulli 5 i 

acquis-së: 

Prokurimi 

publik si dhe  

NK për Treg 

të 

Brendshëm 

dhe 

Konkurrenc

ë 2020      

KEIE për 

Tregun e 

Brendshëm

Shtylla 3. 

Zbatimi i 

masave me 

objektiva të 

qartë për 

rimëkëmbje 

sociale dhe 

ekonomike 

pas COVID-

19 :

Masa 19# 

Tregu i 

Punes dhe 

Punesimit

Strategjia 

Sektoriale e 

MPMS 2018 - 

2022, objektiva 1 

5.1.2 Hartimi i 

Politikës së 

punësimit 2022 - 

2024

1 Programi i 

Qeverisë, 

krijimi I 

vendeve të 

reja të 

punës dhe 

zhvillimi 

ekonomik 

Shtylla e 2, 

kapitali 

njerëzor, 

SKZH 

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale" 

5.1.1 Përgatitja dhe 

hartimi i 

koncept 

dokumenti për 

rregullimin e 

fushës së 

punësimit 

1 Programi i 

Qeverisë, 

krijimi I 

vendeve të 

reja të 

punës dhe 

zhvillimi 

ekonomik 

Shtylla e 2, 

kapitali 

njerëzor, 

SKZH 

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale" 

1 Programi i 

Qeverisë, 

krijimi i 

vendeve të 

reja të 

punës dhe 

SKZH, 

Shtylla e 2, 

Kapitali 

Njerzor

3.2 Rritja e 

punësimit 

dhe 

mirëqenies 

së 

përgjithshm

et 

5.1.5 Zbatimi i 

masave aktive 

të tregut të 

Punes

1 Programi i 

Qeverisë, 

krijimi i 

vendeve të 

reja të 

punës dhe 

SKZH, 

Shtylla e 2, 

Kapitali 

Njerzor

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale" 

Shtylla II,

Prioriteti 2.4 

a.

Masa 19, 

Punesimi 

dhe tregu i 

punes

ILO-KE

5.1.4 Strategjia e 

Punesmit dhe  

Tregut te Punes 

e miratuar

1 Mbrojtja 

sociale  dhe 

Punesimi 

Shtylla e 2 

Shoqeri e 

barabarte

Kapitulli 19, 

Politikat 

Sociale dhe 

te Punesimit

Shtylla 3. 

Zbatimi i 

masave me 

objektiva të 

Masa 19# 

Tregu i 

Punes dhe 

Punesimit

Strategjia 

Sektoriale e 

MPMS 2018-2022, 

objektiva 2

Projekti i EYE

6 Rritja e 

mirëqenies 

dhe 

zvogëlimi i 

varfërisë

1 6.1 Reformimi i 

Skemës së 

Ndihmës 

Sociale

1

Shtylla 3. 

Zbatimi i 

masave me 

objektiva të 

qartë për 

rimëkëmbje 

Strategjia 

Sektoriale e 

MPMS 2018-2022, 

objektiva 2

5.1.7 Rishikimi dhe 

zhvillimi i 

kurrikulave, 

paketave 

1 Programi i 

Qeverisë, 

krijimi i 

vendeve të 

SKZH, 

Shtylla e 2, 

Kapitali 

Njerzor

5 Krijimi i 

vendeve të 

reja të 

punës dhe 

zhvillimi 

ekonomik

1 5.1 Nxitja e 

punësimit të 

qëndrueshë

m, permes 

hartimit dhe 

zbatimit te 

politikave

1

Shtylla 3. 

Zbatimi i 

masave me 

objektiva të 

qartë për 

rimëkëmbje 

Masa 19# 

Tregu i 

Punes dhe 

Punesimit

Strategjia 

Sektoriale e 

MPMS 2018-2022, 

objektiva 1

5.1.6 Ndërmjetësimi 

në punësim të 

rregullt për 

punëkërkuesit 

të regjistruar 

Masa 20; 

Mbrojtja 

dhe 

pwrfshirja 

sociale

Strategjia 

Sektoriale 

Punesimi dhe 

Politikat Sociale 

2018-2022

Banka 

Botërore-

Projekti I 

Reformes se 

Skemes 

Ndihme 

Socale ne 

Kosove 

(Kredi)

6.1.1 Hartimi i Ligjit 

të Skemes së 

Ndihmës 

Sociale dhe 

akteve 

nënligjore për 

zbatin e ligjit të 

ri për Skemën e 

Ndihmës 

Sociale

1 Programi 

Qeverisw 

2021-2025-

2.1.2 

Mbrojtja 

sociale 

3.19. 

Kapitulli 19 i 

acquis-së: 

Politikat 

sociale dhe 

punësimi, 

Neni 82 dhe 

106

Faqe 15 nga 98
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

6.1.1.3 Konsultimi paraprak dhe publik për Ligjin 

e SNS-se

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Konsultimet paraprake dhe 

publike te kryera

1

6.1.1.4 Finalizimi i Draf Ligjit të SNS 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Drafti final i ligjit tw SNS i 

kryer

1

6.1.1.5 Aprovimi i Projektligjit për SNS nga 

Qeveria

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Ligji I SNS-se I aprovuar nga 

Qeveria

1

6.1.1.6 Krijimi i Grupeve Punuese për U. 

Administrative për Ligjin e SNS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Grupet Punuese per 

U.Administrative te 

themeluara

1

6.1.1.7 Hartimi i Drafteve Fillestare të 

U.Administrative për Ligjin e SNS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Draftet U.Administrative 

fillestare te hartuara

1

6.1.1.8 Konsultimi paraprak dhe publik 

U.Administrative për Ligjin e SNS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Konsultimet paraprake dhe 

publike te kryera

1

6.1.1.9 Hartimi i Drafteve Finale  U.Administrative 

për Ligjin e SNS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

Draftet U.Administrative 

finale  te hartuara

1

6.1.1.10 Aprovimi i U.Administrative për Ligjin e 

SNS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

Zyra e 

Kryeministrit

U.Administrative te 

aprovuara

1

6.2.1.1 Themelimi i Grupit Punues për dizajnimin 

e konceptit të sistemit dhe specifikacionit 

teknik

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Grupi punues i themeluar 1

6.2.1.2 Rekrutimi dhe angazhimi i ekspertit 

vendor dhe ndërkombëtar

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Eskpertet e kontraktuar 1

6.2.1.3 Përgaditja e draftit të I-rë të konceptit për 

sistemin SëIS

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Drafti I-re i koncepti te 

projektit i finalizuar

1

6.2.1.4 Konsultimi më akterët brenda Ministrisë 

dhe akteret tejrë ndërinstitucional

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Draft Koncpeti per sistemin 

i konsultuar me akteret 

relevant

1

6.2.1.5 Përgaditja e draftit final të konceptit për 

SëIS 

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Koncepti final pwr sistemin 

e integruar I finalizuar

1

6.2.1.6 Aprovimi i konceptit për modelin SëIS 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Aprovimi i konceptit për 

modelin SëIS 

1

6.2.1.7 Përgaditja e specifikacionit teknik për 

kontraktimin e zhvilluesit  të softuerit

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Specifikacioni teknik I 

finalizuar

1

6.2.1.8 Dizajnimi i softuerit për SëIS dhe pilotimi 

per perdorim te sistemit.

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Softueri I zhvilluar dhe 

testimi I aplikuar per 

perdorim

1

6.2.1.9 Përgaditja e specifikacionit teknik për 

blerjen e hardverit

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Specifikacioni per hardver I 

pergaditur

1

6.2.1.10 Instalimi i pajisjeve dhe trajnimi i stafti për 

përdorimin e platformës

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

NS

ASHI/MPB Pajisjet e TI jane blere dhe 

instatluar

1

7.1.1.1 Aprovimi i Projektligjit për Shërbime 

Sociale dhe Familjare(LSHSF) nga Qeveria

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

€ 25,000 € 2,000,000 € 50,000 € 3,000,000 € 50,000 € 5,000,000 € 25,000 € 10,000,000 € 150,000 € 10,150,000 74% Ligji per Sherbime Sociale I 

aprovuar

1

7.1.1.2 Krijimi i Grupeve Punuese për U. 

Administrative për LSHSF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

Grupet Punuese te 

themeluara

1

7.1.1.3 Hartimi i Drafteve Fillestare 

U.Administrative për LSHSF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

Draftet fillestare te 

U.Administrative te kryera

1

7.1.1.4 Konsultimi paraprak dhe publik 

U.Administrative LSHSF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

Konsultimet paraprake dhe 

publike te kryera

1

7.1.1.5 Hartimi i Drafteve Finale të 

U.Administrative për LSHSF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

Draftet finale te 

U.Administrative te kryera

1

7.1.1.6 Aprovimi i U.Administrative për LSHSF 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra e 

Kryeministrit

U.Administrative te 

aprovuara

1

6 Rritja e 

mirëqenies 

dhe 

zvogëlimi i 

varfërisë

1 6.1 Reformimi i 

Skemës së 

Ndihmës 

Sociale

1 Masa 20; 

Mbrojtja 

dhe 

pwrfshirja 

sociale

Strategjia 

Sektoriale 

Punesimi dhe 

Politikat Sociale 

2018-2022

Banka 

Botërore-

Projekti I 

Reformes se 

Skemes 

Ndihme 

Socale ne 

Kosove 

(Kredi)

6.2 Krijimi i 

Sistemit 

Informativ 

të 

Mirëqenies 

Sociale(SëIS) 

dhe 

Regjistrit 

Social(SRMS

)

1 6.2.1 Zhvillimi dhe 

dizajnimi i 

softuerit dhe 

infrastruktures 

së TI për 

Sistemin 

Informativ të 

Mirëqenies 

Sociale dhe 

platformës së 

Regjistrit Social

1

6.1.1 Hartimi i Ligjit 

të Skemes së 

Ndihmës 

Sociale dhe 

akteve 

nënligjore për 

zbatin e ligjit të 

ri për Skemën e 

Ndihmës 

Sociale

1 Programi 

Qeverisw 

2021-2025-

2.1.2 

Mbrojtja 

sociale 

3.19. 

Kapitulli 19 i 

acquis-së: 

Politikat 

sociale dhe 

punësimi, 

Neni 82 dhe 

106

Masa 20; 

Mbrojtja 

dhe 

pwrfshirja 

sociale

Strategjia 

Sektoriale 

Punesimi dhe 

Politikat Sociale 

2018-2022

UNICEF, Save 

the Children, 

Terre des 

Homes, ILO

7.1.1 Aprovimi i Ligjit 

të Shërbimeve 

Sociale dhe 

Familjare si dhe 

akteve 

nënligjore për 

zbatimin e Ligjit 

të ri për 

Shërbime 

Sociale dhe 

Familjare

1 Programi 

Qeverisw 

2021-2025-

2.1.2 

Mbrojtja 

sociale 

3.19. 

Kapitulli 19 i 

acquis-së: 

Politikat 

sociale dhe 

punësimi, 

Neni 82 dhe 

106

7 Shërbime 

sociale 

kualitative 

për të gjithë 

qytetarët në 

nevojë  dhe 

financim i 

qëndrueshë 

për ofruesit 

e 

shërbimeve 

sociale nga 

sektori 

publik dhe 

joqeveritar

1 7.1 Hartimi dhe 

përgaditja e 

kornizës 

ligjore 

primare dhe 

sekondare 

në fushën e 

shërbimeve 

sociale dhe 

mbrojtjes së 

fëmijeve

1

Faqe 16 nga 98
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

7.1.2.1 Krijimi i Grupeve Punuese për U. 

Administrative për LMF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra per 

Qeverisje te 

Mire

Grupet Punuese te 

themeluara

1

7.1.2.2 Hartimi i Drafteve Fillestare të 

U.Administrative të LMF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra per 

Qeverisje te 

Mire

Draftet fillestare te 

U.Administrative te kryera

1

7.1.2.3 Konsultimi paraprak dhe publik 

U.Administrative për LMF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra per 

Qeverisje te 

Mire

Konsultimet paraprake dhe 

publike te kryera

1

7.1.2.4 Hartimi i Drafteve Finale të   

U.Administrative të LMF

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra per 

Qeverisje te 

Mire

Draftet finale te 

U.Administrative te kryera

1

7.1.2.5 Aprovimi U.Administrative të LMF 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

Zyra per 

Qeverisje te 

Mire

U.Administrative te 

aprovuara

1

7.2.1.1 Krijimi i Grupit Punues për Formulën e 

Financimit për Shërbime Sociale

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Grupi punues i themeluar 1

7.2.1.2 Angazhimi dhe përzgjedhja e Ekspertit 

Financiar për përgaditjen e Formulës së 

Financimit

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Ekspertet e kontratkuar 1

7.2.1.3 Hartimi dhe përgaditja e draftit te I-re të 

analizes për Formulën e Financimit-

Grantin e Veqantë për Shërbime Sociale

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Drafti I-re I analizes I 

pwrgaditur

1

7.2.1.4 Konsultimi i Formulës së Grantit të 

Veqantë për Shrëbime Sociale tek 

Komunat dhe sektori joqeveritar

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Konsultimi I finalizuar 1

7.2.1.5 Hartimi dhe përgaditja e analizës finale 

për Formulën e Financimit-Grantin e 

Veqantë për Shërbime Sociale

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Drafti final I analizes I kryer 1

7.2.2.1 Krijimi i Grupit Punuese për U. 

Administrativ sipas LFPL

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Grupi punues i themeluar 1

7.2.2.2 Hartimi i Draftit Fillestar të 

U.Administrativ sipas LFPL

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Drafti Fillestar I 

U.Administrativ I  kryer

1

7.2.2.3 Konsultimi paraprak dhe publik 

U.Administrativ sipasr LFPL 

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Konsultimet paraprake dhe 

publike te kryera

1

7.2.2.4 Hartimi i Draftit Final  U.Administrativ 

sipas LFPL

1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF Drafti final U.Administrativ I 

kryer

1

7.2.2.5 Aprovimi i U.Administrativ 1 1 1 1 1 Departam

enti 

Politikave 

Sociale 

dhe 

Familjes/D

SHS

MAPL dhe MF U.Administrativ I aprovuar 1

8.1.1.1 Caktimi I ekspertit 1 1 1 1 DP € 28,000 € 0 € 28,000 € 28,000 0% Ekeperti I angazhuar 1

8.1.1.2 Hartimi I analizes ligjore 1 1 1 1 DP Analiza e shperndare dhe e 

konsultuar 

1

8.1.1.3 Finalizimi dhe publikimi I analizes 1 1 1 1 DP Analiza e publikuar 1

8.1.2  Projektligji për 

vlerësimin, 

njohjen e 

statusit, 

përfitimet dhe 

shërbimet për 

personat me 

aftësi të 

kufizuar, I 

finalizuar dhe 

dorezuar ne 

qeveri deri me 

Mars 2022

1 8.1.2.1 Opinioni buxhetor, dhe deklarata e 

pajtueshmerise

1 1 1 1 1 DP, DL ZKM € 0 € 0 € 0 0% Projektligji per statusin e 

personave me aftesi te 

kufizuar

1

8.1.3.1 Caktimi I Ekipt negociues 1 1 1 1 1 1 1 DP ZKM, MPJD € 20,000 € 20,000 € 20,000 € 60,000 € 0 € 60,000 0% Vendimi per caktimin e 

Ekipit Negociues I miratuar

1

8.1.3.2 Negocimi I marreveshjeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DP ZKM, MPJD Drafti I marreveshjes I 

pergatitur

1

8.1.3.3 Pergatitja e draft marreveshjes 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DP ZKM, MPJD Marreveshja e miratuar ne 

Qeveri

1

8.1.4.1 Caktimi I grupit profesional 1 1 1 1 DP € 400,000 € 400,000 € 0 € 400,000 3% Grupi punues I formalizuar 1

8.1.4.2 Analiza dhe  fizibiliteti integrimin e bazave 

te te dhenave

1 1 1 1 DP Koncept dokumenti dhe 

fizibiliteti I kryer 

1

8.1.4.3 Koncepti per integrimin e bazave te te 

dhenave I zhvilluar 

1 1 1 1 DP Baze e te dhenave per 

skemat pensionale dhe 

sociale e funksionalizuar

1

9.1.1 Finalizimi dhe 

miratimi i 

Projektligjit te 

Punes, i 

dorezuar ne 

Qeveri deri me 

30 mars 

1 9.1.1.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

Zyra e 

Kryeministrit

Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta 

Sociale dhe 

Punesimi

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

MSA, Neni 

82 dhe 106;  

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale" 

Shtylla 2. 

3.3. 

Permiresimi  

shendetit 

dhe sigurise 

ne pune, 

3.3.a.4

Masa 19# 

Tregu i 

Punes dhe 

Punesimit

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

€ 0 € 0 € 0 € 0 0% Projektligji I Punes, I 

miratuar nga Qeveria

1

9.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

€ 0 € 0 € 0 € 0 0% Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1

8 Mbrojtja 

sociale 

1 8.1 Rishikimi i 

kornizës 

ligjore për 

skemat 

sociale dhe 

pensionale

Masa 20; 

Mbrojtja 

dhe 

pwrfshirja 

sociale

Strategjia 

Sektoriale 

Punesimi dhe 

Politikat Sociale 

2018-2022

UNICEF, Save 

the Children, 

Terre des 

Homes, ILO

7.1.2 Hartimi dhe 

aprovimi i 

Udhëzimeve 

Administrative 

të Ligjit për 

Mbrojte të 

Fëmijeve(LMF)

1

7.2.1 Përgaditja e 

Formulës së 

Financimit-

Grantit të 

Veqantë për 

Shërbime 

Sociale

1

Programi 

Qeverisw 

2021-2025-

2.1.2 

Mbrojtja 

sociale 

3.19. 

Kapitulli 19 i 

acquis-së: 

Politikat 

sociale dhe 

punësimi, 

Neni 82 dhe 

106

7.2.2 Udhëzimi 

Administrativ 

për Formulën e 

Grantit të 

Veqantë për 

Shërbime 

Sociale sipas 

Ligjit të 

Financave të 

Pushtetit 

Lokal(LFPL)

1

7 Shërbime 

sociale 

kualitative 

për të gjithë 

qytetarët në 

nevojë  dhe 

financim i 

qëndrueshë 

për ofruesit 

e 

shërbimeve 

sociale nga 

sektori 

publik dhe 

joqeveritar

1 7.1 Hartimi dhe 

përgaditja e 

kornizës 

ligjore 

primare dhe 

sekondare 

në fushën e 

shërbimeve 

sociale dhe 

mbrojtjes së 

fëmijeve

1

7.2 Zhvillimi i 

Formulës së 

Financimit 

dhe kornizës 

ligjore 

sekondare 

për Grantin 

e Veçantë 

për 

Shërbime 

Sociale

PKZMSA 

2022, 

Kapitulli i 

dytë, Liria e 

levizjes se 

punonjesve 

8.1.4 Krijimi i sistemit 

informativ të 

integruar për 

skemat sociale 

dhe pensionale

1

Projekti i 

Ambasades 

Norvegjeze " 

Mbeshtetje 

8.1.3 Neogocimi I 

marreveshjeve 

nga fusha e 

sigurimeve 

sociale

1

8.1.1 Analiza  e 

kornizes ligjore 

dhe 

institucionale 

1 Programi i 

Qeverise,Ulj

a e varfërisë 

dhe rritja e 

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

9.1.2 Hartimi I 

Koncept 

Dokumenti per 

organizimin 

sindikal ne 

Kosove

1 Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta  e 

te drejtave 

te 

punetorve

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

9.1 Reforma  

ligjore dhe 

institucional

e nga 

marredheni

a e punes 

dhe dialogut 

social sipas 

standartave 

nderkombet

are 

19 Mbrojta dhe 

promovimi i 

te drejtave 

te 

punetoreve 

1

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

9.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

ZKM Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

9.1.2.3 Hartimi i draftit fillestar 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

ZKM Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

9.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror dhe 

publik

1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

Te gjitha 

institucionet

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

9.1.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

ZKM Qeveria Konsultimet publike te 

perfunduara 

Dokumenti i miratuar ne 

qever

1

9.1.3.1 Pergatitja e  Konceptit te fushates 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

IP, APRK, ATK, 

ZKM

€ 10,000 € 0 € 10,000 € 10,000 0% Koncepti per fushaten i 

zhvilluar

1

9.1.3.2 Lancimi I fushates 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

IP, APRK, ATK, 

ZKM

Konferenca e organizuar 1

9.1.3.3 Implementimi i fushates 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

IP, APRK, ATK, 

ZKM

Tryezat e organizara, dhe 

numri i sesioneve 

informuese, Videospotet, 

komunikimi  virtual, 

broshurat informuese, te 

zhvilluara

1

9.1.4.1 Zhvillimi i Konceptit per permbajtjen dhe 

implementimin e Regjistrit elekronik te 

Punetoreve 

1 1 1 1 1 ATK, DPP, APRK, IP, 

ARBK, ASK, ARC, 

TRUST,

SIDA € 1,000 € 0 € 1,000 € 1,000 0% Koncepti i zhvilluar 1

9.1.4.2 Pilotimi i sistemit 1 1 1 1 1 ATK, DPP, APRK, IP, 

ARBK, ASK, ARC, 

TRUST,

SIDA € 50,000 € 0 € 50,000 € 50,000 0% Sistemi per regjistrin  

punetoreve i pilotuar

1

9.2.1.1 Dorezimi i draft Programit, tek ZPS /ZKM 

per miratim dhe procedim ne Qeveri

1 1 1 1 3 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

MSH, ZKM, 

MASHTI, IP, ISH,

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale"

ARE, shtylla 

e 3

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

€ 0 € 0 € 0 0% Programi  per Sigurine dhe 

Shendetin ne Pune 2022-

2027, i miratua

1

9.2.1.2 Lancimi i Progamit 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

MSH, ZKM, 

MASHTI, IP, ISH,

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale"

ARE, shtylla 

e 3

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

Konferenca me akter 

institucional dhe grupe te 

interesit e organizuar

1

9.2.2 Finalizimi i 

Projektligjit per 

ndryshimin dhe 

plotesimin e 

Ligjit Nr.04/L-

161 per sigurine 

dhe shendetin 

ne pune

1 9.2.2.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

MSH,ZKM Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta  e 

te drejtave 

te 

punetorve

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale"

ARE, shtylla 

e 5

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.4

€ 0 € 0 € 0 € 0 0% Projektligji i miratuar 1

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

9.1.3  Promovimi i 

legjislacionit te 

ri te Punes , e 

realizuar deri 

me 30 dhjetor 

2022

1 Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta 

Sociale dhe 

Punesimi

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale"

9.1.2 Hartimi I 

Koncept 

Dokumenti per 

organizimin 

sindikal ne 

Kosove

1 Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta  e 

te drejtave 

te 

punetorve

Masa 7, 

aktiviteti 2, 

3 dhe 4 i 

SKZH

Masa 19, 

Punesimi 

dhe tregu i 

punes

9.2 Permiresimi 

dhe 

garantimi i 

standarteve 

te Sigurise 

dhe 

Shendetit 

ne Pune. 

1 9.2.1 Programi  per 

Sigurine dhe 

Shendetin ne 

Pune 2022-

2027, i miratuar 

nga Qeveria 

deri me 30 mars

1 Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta  e 

te drejtave 

te 

punetorve

9.1 Reforma  

ligjore dhe 

institucional

e nga 

marredheni

a e punes 

dhe dialogut 

social sipas 

standartave 

nderkombet

are 

1

Shtylla e 

trete, 

Punesimi , 

arsimi dhe 

shendetsia

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

SIDA

9.1.4 Krijimi i 

Regjistrit te 

Punetoreve, 

deri me 20 

dhjetor 2022 

1 Programi i 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojta  e 

te drejtave 

te 

9 Mbrojta dhe 

promovimi i 

te drejtave 

te 

punetoreve 

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

9.2.3.1 Zhvillimi i Konceptit  te Plaformes 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

MSH,IP,KNSSHP € 5,000 € 0 € 5,000 € 5,000 0% Koncpeti per platformen e 

zhvilluar

1

9.2.3.2 Lancimi i Platformes 1 1 1 MFPT Platforma funksionale 1

9.2.4.1 Pergatitja e  Konceptit te fushates 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Punes dhe 

Punesimit/

Divizioni 

per 

marredhe

nie ne 

pune, 

dialog 

social, 

sigurine 

dhe 

shendetin 

ne pune

IP, MSH, 

MASHTI, ZKM

€ 10,000 € 0 € 10,000 € 10,000 0% Koncepti per fushaten i 

zhvilluar

1

9.2.4.2 Lancimi i fushates 1 1 1 1 MFPT IP, MSH, 

MASHTI, ZKM

Konferenca e organizuar 1

9.2.4.3 Implementimi i fushates 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPP IP, MSH, 

MASHTI, ZKM

Tryezat e organizara, dhe 

numri i sesioneve 

informuese, Videospotet, 

komunikimi  virtual, 

broshurat informuese, te 

zhvilluara

1

9.3.1.1 Përgatitja dhe zhvillimi i procedurave të 

rekrutimit;

1 1 1 1 1 1 1 IP MPBAP € 120,000 € 120,000 € 0 € 120,000 1% 20 inspektor te ri nje 1

9.3.1.2 Zhvillimi i programit të trajnimeve 1 1 1 1 1 1 1 IP IKAP Numri i inspektoreve te 

trajnuar

1

9.3.2.1 Përgatitja e Planit Operacional të 

inspektimeve;

1 1 1 1 IP ATK, PK, € 0 € 0 € 0 0% Plani operacional i hartuar 1

9.3.2.2 Zbatimi  Planit te inspektimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IP ATK, PK, Numri i inspektimeve te 

realizuara ( rreth 10 mije 

inspektime

1

9.3.3.1 Pergatitja e marrevejsheve te 

bashkepunimit ndermjet institucioneve 

pergjegjese

1 1 1 1 1 IP ATK, PK, € 0 € 0 € 0 0% Marreveshjet e 

bashkepunimit te 

nenshkruara

1

9.3.3.2 Hartimi dhe miratimi i Planit te 

perbashket per luftimin e punes se 

padeklaruar 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IP ATK, PK, Numri i inspektimeve te 

perbashkta me institicionet 

tjera pergjegjese, te 

realizuara

1

10.1.1.1 Aprovimi I ligjit nga Kuvendi I Kosoves 1 1 1 1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

€ 6,500,000 € 0 € 6,500,000 € 0 € 6,500,000 47% Ligji i aprovuar nga Kuvendi 

I Kosoves

1

10.1.1.2 Themelimi I KQR 1 1 1 1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

KQR I themeluar 1

10.1.1.3 Parapergaditjet tjera 1 1 1 1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

Parapergaditjet tjera e 

kryera

1

10.1.1.4 mbledhja e te dhenve nga tereni 1 1 1        1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

Te dhenat nga tereni te 

mbledhura

1

10.1.1.5 Publikimi I rezulltateve  preliminare 1 1 1 1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

Rezulltatet preliminare te 

perfunduara

1

10.1.1.6 Publikimi I rezullateteve finale 1 1 1 1 1 DSS-ASK Kuvendi I 

Kosoves, ZKM, 

MF, Komunat, 

etj

Rezulltatet finale te 

publikuara

1

11.1.1.1 Hulumtimi, mbledhja, perpunimi dhe 

analizimi i te dhenave

1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Llogarive 

Kombetar

e 

/Divizioni i 

Ekonomis

e 

Informale 

dhe 

Llogarive 

Qeveritare

Eurostat, SIDA, 

institucionet 

vendore 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 0% Ekonomia joformale e 

vlersuar sipas kontrolleve te 

auditimit fiskal

1

11.1.1.2 Vleresimi I Ekonomise joformale sipas 

metodes se Inputit te Punes (Labour Input 

Method) 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Llogarive 

Kombetar

e 

/Divizioni i 

Ekonomis

e 

Informale 

dhe 

Llogarive 

Qeveritare

Eurostat, SIDA, 

institucionet 

vendore 

Ekonomia joformale e 

vlersuar sipas metodes se 

Inputit te Punes (Labour 

Input Method) 

1

11.1.1.3 Vleresimi I Ekonomise joformale sipas 

llojeve dhe aktiviteteve ekonomike te 

pambuluara deri me tani 

1 1        1 1 1 Departam

enti i 

Llogarive 

Kombetar

e 

/Divizioni i 

Ekonomis

e 

Informale 

dhe 

Llogarive 

Qeveritare

Eurostat, SIDA, 

institucionet 

vendore 

Ekonomia joformale sipas 

llojeve dhe aktiviteteve 

ekonomike te pambuluara 

deri me tani e vleresuar 

1

11.1.1.4 N6 - keqraportimi i te vetepunesuarve i 

vleresuar 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Llogarive 

Kombetar

e 

/Divizioni i 

Ekonomis

e 

Informale 

dhe 

Llogarive 

Qeveritare

Eurostat, SIDA, 

institucionet 

vendore 

N6 - keqraportimi i te 

vetepunesuarve i vleresuar 

1

11.1.1.5 Dokumentimi I Raportit 

metodologjik/Pershkrimi i procesit 

statistikor 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Llogarive 

Kombetar

e 

/Divizioni i 

Ekonomis

e 

Informale 

dhe 

Llogarive 

Qeveritare

Eurostat, SIDA, 

institucionet 

vendore 

Raporti 

metodologjik/Pershkrimi i 

procesit statistikor i 

dokumentuar  

1

12.1.1.1  Dergimi i te dhenave te BPV-se tremujore 1 1 1 1 1 Divizioni I Euorstat € 0 € 0 € 0 0%  Te dhenat e BPV-se 1

12.1.1.2 Publikimi I te dhenave te llogarive 

sektoriale vjetore per here te pare

1 1 1 1 1 Divizioni I 

llog

Euorstat Te dhena e llogarive 

sektoriale vjetore per here 

te pare te publikuara

1

12.1.1.3 Publikimi i te dhenave te Llogarive 

kombetare sipas tabelave ofruese-

perdoruese (SUT angl)

1 1 1 1 1 Divizioni I 

llog

Euorstat Te dhenat e Llogarive 

kombetare sipas tabelave 

ofruese-perdoruese (SUT 

angl) te publikuara

1

12.1.1.4  Publikimi i llogarive regjionale 1 1 1 Divizioni I 

llog

Euorstat Llogarite regjionale te 

publikuara

1

12.1.1.5  Publikimi I llogarive kombetare vjetore 

me qasjen e te ardhurave

1 1 1 1 1 Divizioni I 

llog

Euorstat Llogarite kombetare vjetore 

me qasjen e te ardhurave te 

publikuara

1

9.2.3 Krijimin e  

Platformes 

Dixhitale per  

Sigurine dhe 

Shendetin ne 

Pune,

1

9.2 Permiresimi 

dhe 

garantimi i 

standarteve 

te Sigurise 

dhe 

Shendetit 

ne Pune. 

1

SIDA

SIDA

9.2.4 Promovimin e 

standarteve te 

reja te sigurise 

dhe shendetit 

ne pune,  e 

realizuar 

1

Shtylla 3. 

3.3. 

Permiresimi  

shendetit 

dhe sigurise 

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

9.3.3 Koordinimi 

nderinstitucion

al e për 

parandalimin 

dhe ndalimin e 

punës së 

padeklaruar

1 Programi I 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojtja ee 

te drejtave 

te 

punetoreve

Masa 7, 

SKZH

MSA, Neni 

82 dhe 106;  

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

dhe Politikat 

Sociale" 

Shtylla 3. 

3.3. 

Permiresimi  

shendetit 

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

10 Regjistrimi I 

Popullsise 

dhe 

Banesave 

2022.

1 10.1 Krijimi I nje 

pasqyre mbi 

gjendjen e 

popullsise, 

ekonomive 

familjare 

dhe 

banesave

93 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

institucional

e dhe 

teknike në 

Inspektorati

n e Punës 

1 9.3.1 Numri i 

inspektoreve te 

punes i rritur 

1 Programi I 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojtja ee 

Masa 7, 

SKZH

MSA, Neni 

82 dhe 106;  

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

1

9 Mbrojta dhe 

promovimi i 

te drejtave 

te 

punetoreve 

1

12.1.1  Riorganizimi i 

departamentit 

(shtimi i numrit 

te divizioneve)

1

9.3.2 Rritja e numrit 

të inspektimeve

1 Programi I 

Qeverise 

2021-2025, 

Mbrojtja ee 

te drejtave 

Masa 7, 

SKZH

MSA, Neni 

82 dhe 106;  

PKZMSA, 

Kapitulli 19 

"Punësimi 

n/a

Kapitulli 18 i 

acquis-së: 

Statistikat

2.4.3 

Qeverisje 

efiçiente  , 

paragrafi  

vemendje 

ngritjes së 

kapaciteteve 

institucional

e për 

zhvillimin e 

statistikave 

të 

besueshme, 

në 

përputhje 

me praktikat 

dhe 

standardet 

evropiane 

dhe 

ndërkombët

are

Kapitulli 18 i 

acquis-së: 

Statistikat

Shtylla 3. 

3.3. 

Permiresimi  

shendetit 

dhe sigurise 

ne pune, 

Strategjia 

Sektoriale 2018-

2022 " Punesimi 

dhe Politikat 

Sociale", 

Objektivit Nr.2

11 Vleresimi i 

ekonomise  

joformale 

(EJ) ne 

Kosove 

1 11.1 Krijimi I nje 

pasqyre 

permes 

vleresimit te  

ekonomise 

joformale ne 

baze te 

metodologji

se 

nderkombet

are dhe 

perfshirja e 

saj ne BPV

1

10.1.1 Realizimi I 

regjistrimit te 

popullise ne 

teren

1

PRE Masa e 

reformës 

#10: 

Zvogëlimi i 

Ekonomisë 

joformale

12 Permiresimi 

i metejmë i 

llogarive 

kombetare: 

shkurtimi i 

afatit te 

publikimit te  

te dhenave 

te Bruto 

produktit 

vendor ne 

baza 

tremujore, 

rritja e 

numrit te 

1 12.1 Harmonizimi 

sipas  

ЕSA2010

1

11.1.1 Vleresimi i 

ekonomise 

joformale ne 

baze te 

kontrolleve te 

auditimit fiskal; 

vleresimi i 

ekonomise 

joformale sipas 

metodes se 

Inputit te Punes 

(Labour Input 

Method); 

Vleresimi i 

trafikimit te 

droges; N6 - 

keqraportimi i 

te 

vetepunesuarve

, vleresimi i 

ekonomise 

joformale sipas 

llojeve (7 lloje) 

dhe aktiviteteve 

ekonomike, etj;

1 2.7.4 

Formalizimi i 

ekonomisë
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(A1) (A2)
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

13.1.1.1 Aktivitet parapergatitore 1 1 1 1 1 Angjencia 

e 

Statistikav

e të 

Kosovës,D

epartame

nti I 

Statistikav

e të 

Bujqësisë 

dhe 

Mjedisit

Minsitria e 

Financave dhe 

Transfereve dhe 

Ministria e 

Bujqësisë 

Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural

€ 0 € 0 € 0 0% Aktivitet parapergaditore te 

realizuara

1

13.1.1.2 Pilot regjistrimi I bujqesise 1 1 1 1 1 Angjencia 

e 

Statistikav

e të 

Kosovës,D

epartame

nti I 

Statistikav

e të 

Bujqësisë 

dhe 

Mjedisit

Minsitria e 

Financave dhe 

Transfereve dhe 

Ministria e 

Bujqësisë 

Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural

Pilot regjistrimi I realizuar 1

13.1.1.3 Regjistrimi I pergjitshem I bujqesise ( 

mbledhja e te dhenave nga tereni)

1 1 1 1 1 Angjencia 

e 

Statistikav

e të 

Kosovës,D

epartame

nti I 

Statistikav

e të 

Bujqësisë 

dhe 

Mjedisit

Minsitria e 

Financave dhe 

Transfereve dhe 

Ministria e 

Bujqësisë 

Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural

Mbledhja e te dhenave nga 

tereni (Regjistrimi I 

pergjithshem I bujqesise I 

realizuar)

1

13.1.1.4 Publikimi I rezullateve preliminare dhe 

finale nga Regjistrimi I bujqesise

1 1 1 1 1 Angjencia 

e 

Statistikav

e të 

Kosovës,D

epartame

nti I 

Statistikav

e të 

Bujqësisë 

dhe 

Mjedisit

Minsitria e 

Financave dhe 

Transfereve dhe 

Ministria e 

Bujqësisë 

Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural

te dhenat preliminare dhe 

te pergjitshme te publikuara

1

Parapergaditjet 

per regjistrim te 

Bujqesise 2024

1 Kapitulli 18 i 

acquis-së: 

për 

Statistika

13 Regjistrimi I 

bujqesise 

2024.

1 13.1 rifreskimi I 

gjendjes me 

te dhena 

zyrtare ne 

sketorin e 

bujqesise.

1 13.1.1
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(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MD - Ministria e Drejtësisë

↑ VIZIONI: Drejtësi e pavarur, e paanshme, efikase dhe profesionale

MISIONI: Fuqizimi i sistemit të drejtësisë në vend dhe rritja e besimit qytetar

5 12 58 152 67 56 35 36 26 27 17 26 3 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 0 1 4 6 € 512,796 € 52,500 € 0 € 5,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 512,796 90% € 57,500 10% € 570,296 4% 60 0 0 0

1.1.1.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL, DIEKP KGJK, KPK, ZKM, 

MFPT, UP, OAK

€ 5,000 € 5,000 € 0 € 5,000 0%

1.1.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.1.1.3 Konsultimi publik 1 1 1

1.1.1.4 Dergimi per miratimi ne qeveri 1 1 1 Hartimi legjislacionit 

(projektligji, propozim 

ndryshimet kushtetuese)

1

1.2.1.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DIEKP KGJK,KPK, ZKM, 

MFPT, MPB

€ 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

1.2.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.2.1.3 Konsultimi publik 1 1 1

1.2.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti I 

Miratuar

1

1.2.2.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 DIEKP AD, KGJK, KPK, 

OAK, ZKM, 

€ 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

1.2.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.2.2.3 Konsultimi publik 1 1 1

1.2.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti I 

Miratuar

1

1.3.1.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 1 1

1.3.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 0%

1.3.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.3.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.3.1.5 Konsultimi publik 1 1 1

1.3.1.6 Konsultimi përfundimtar/ nenshkrimi nga 

Kryeministrit

1 1 1 Miratimi I rregullores 1

1.3.2.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 DIEKP/DL € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

1.3.2.2 Hartimi i draftit 1 1 1

1.3.2.3 Aprovimi i PZHS 1 1 1 Plani zhvillimor I miratuar 1

1.3.3 Miratimi 

Projektligjit për 

Avokaturën 

Shtetërore 

1 1.3.3.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 € 0 Ligji I Miratuar 1

1.3.4.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 € 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 0% Ligji I Miratuar 1

1.3.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

1.3.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.3.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.3.4.5 Konsultimi publik 1 1 1

1.3.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji i Miratuar 1

1.3.5 Krijimi i njësisë 

së veçantë për 

çështje të 

arbitrazhit

1 1.3.5.1 Rekrutimi I 5 avokatëve shteteror 1 1 1 1 1 € 58,106 € 58,106 € 0 € 58,106 0% Rekrutimi I perfunduar 1

2.1.1.1 Konsultimi paraprak dhe me publikun 1 1 1 1 1 Kapitulli 23 € 0

2.1.1.2 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Miratimi I Projektligjit 1

2.1.2.1 Konsultimi paraprak dhe me publikun 1 1 1 1 1 € 0

2.1.2.2 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 € 0 Miratimi I projektligjit 1

2.1.3 Miratimi I 

Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligjit Nr.06/L- 

025 për 

Prokurorin e 

Shtetit

1 2.1.3.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 DL Kapitulli 23 € 0 Miratimi I projektligjit 1

2.1.4.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 DL KGJK,KPK, ZKM, 

MFPT

€ 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 0% Ligji i miratuar 1

2.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.4.5 Konsultimi publik 1 1

2.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 Projektligji i Miratuar 1

2.1.5 Miratimi I 

Koncept 

Dokumenti për 

ekspertët 

gjyqësorë

1 2.1.5.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 DIEKP KGJK,KPK,MF,ZK

M,OAK,MPB

€ 0 Miratimi I Koncept 

Dokumentit

1

2.1.6.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL KGJK,KPK,MF,ZK

M,

Kapitulli 23 € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

2.1.6.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.6.3 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.6.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Kapitulli 23 Projektligji I miratuar 1

2.1.7.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL KGJK, KPK, MPJ, 

MFPT, ZKM

€ 0 € 2,000

2.1.7.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 € 0 € 0 € 0 0%

2.1.7.3 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.7.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji I miratuar 1

2.1.8.1 Krijimi i Grupit punues 1 1 1 DIEKP/DL KGJK,  MFPT, 

ZKM, MPB

€ 1,500 € 1,500 € 0 € 1,500 0%

2.1.8.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.8.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.8.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.8.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.8.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti I 

Miratuar

1

2.1.9.1 Krijimi i Grupit punues 1 1 1 € 0 € 2,500 € 0 € 2,500 € 2,500 0% Koncept Dokumenti I 

Miratuar

1

2.1.9.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.9.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.9.4 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.9.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti i 

Miratuar

1

2.1.10.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 DIEKP KGJK,  MFPT, 

ZKM,MPB

Kapitulli 23 x

2.1.10.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

2.1.10.3 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.10.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Kapitulli 23 Koncept Dokumenti I 

Miratuar

1

2.2.1 Miratimi 

Projektligjit për 

Byronë 

Shtetërore dhe 

per  Verifikimin 

e Pasurisë së 

Pajustifikueshm

e

1 2.2.1.1 Konsultimi perfundimtar/miratimi në 

qeveri

1 1 1 DL KGJK,  MFPT, 

ZKM,MPB, AKK, 

KPK

€ 0 Projektligji I miratuar 1

2.2.2 Miratimi I 

Koncept 

Dokumenti për 

krijimin e fondit 

të konfiskimit

1 2.2.2.1 Konsultimi perfundimtar/miratimi në 

qeveri

1 1 1 KGJK,  MFPT, 

ZKM,MPB, AKK, 

KPK

Kapitulli 23 x x € 0 Koncept Dokumenti I 

miratuar

1

2.3.1 Lidhja e 

Marrëveshjes 

për  Ndihmë  të 

Ndërsjellë 

Juridike në 

Çështjet Penale 

me 

Konfederatën 

Zvicerane

1 2.3.1.1 Negocimi dhe nenshkrimi I marreveshjes 1 1 1 DBJN MPJ Kapitulli 24 € 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000 0% marreveshja e nenshkruar 1

1 Përmirësimi 

i 

funksionimit 

te  

institucione

ve të 

drejtësisë, 

1 1.1 Zhvillimi i 

kornizës 

juridike për 

fillimin e 

procesit të 

vettingut në 

sistemin e 

drejtësisë 

1 1.1.1       

DL/DIEKP

1.3.4 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Dhomën e 

Posaçme të 

Gjykatës 

Supreme të 

1 DL KGJK, AKP, ZKM, 

MFPT

1.2 Avancimi i 

legjislacionit 

per 

administrate

n e 

gjykatave, 

prokurorive 

dhe 

Akademine 

e Drejtesie

1 1.2.1 Miratimi 

Koncept 

Dokumenti për 

nëpunësit civil 

në 

administratën e 

gjykatave dhe 

1

Hartmi dhe 

finalizimi i 

legjislacionit për 

procesin e 

vetingut ne 

sistemin e 

drejtësisë

1

1.3 Permiresimi 

i politikave 

dhe 

struktures 

organizative 

te MD

1 1.3.1 Rregullore për 

organizimin e 

brendshëm dhe 

sistematizimin e 

vendeve të 

punës në 

Ministrinë e 

1

 1.2.2 Koncept 

Dokumenti për 

Akademinë e 

Drejtësisë   

1

2 Reformimi i 

sistemit të 

drejtësisë 

penale, 

civile dhe  

administrati

ve

1 2.1 Permiresimi 

i politikave 

në fushën e 

gjyqësorit 

dhe 

prokurorisë

Miratimi I 

Projektligji për 

plotësimin/ndry

shimine Ligjit 

Nr. 03/L-052 

për Prokurorinë 

Speciale të 

Republikës së 

Kosovës, i 

ndryshuar dhe i 

plotësuar me 

Ligjin Ligji Nr. 

04/L-273 dhe 

ligjin Nr. 05/L-

103

1

2.1.4 Miratimi I 

Projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 06/L - 

057 për 

përgjegjësitë 

disiplinore të 

1

2.3 Rritja dhe 

intensifikimi 

I 

bashkepuni

mit juridik 

nderkombet

are ne 

fushen 

penale dhe 

civile

1

1.3.2 Hartimi I Planit 

Zhvillimor 

Strategjik për 

MD

1

DIEKP/DL Oda e 

permbaruesve 

privat, KGJK, 

ZKM, MFPT

2.1.10 Miratimi I 

Koncept 

Dokumentit për 

realizimin e të 

drejtave civile 

përfshirë të 

1

2.2 Luftimi i 

korrupsionit 

permës 

konfiskimit 

të pasurisë 

së 

pajustifikues

hme

1

2.1.8 Miratimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

Gjykaten 

Administrative 

dhe te punes

1

2.1.9 Miratimi i 

Koncept 

dokumentit për 

fushën e 

përmbarimit 

1

2.1.6 Miratimi 

iProjektligjit për 

Sistemin 

Qendror të 

Evidences 

Penale

1

2.1.7 Miratimi I 

Projektligji për 

Sanksionet e 

Shёnjestruara 

për Shkelësit e 

të Drejtave tё 

Njeriut

1

1 2.1.1 Miratimi I 

Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligjit Nr. 06/L- 

056  për 

Këshillin 

Prokurorial të 

Kosovës

1

2.1.2
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.3.2 Nënshkrimi i 

Marrëveshjes 

së Bashkëpunim

it dhe Traktatit 

për transferimin 

e personave 

të dënuar 

ndërmjet 

Ministrisë 

së Drejtësisë 

të Kosovës dhe 

Ministrisë 

së Drejtësisë 

të Mbretërisë 

së Danimarkës 

1 2.3.2.1 Nenshrkimi   I Marrëveshjes 1 1 1 SHKK marreveshja e nenshkruar 1

2.3.3 Lidhja e 

Marrëveshjes 

për Ndihmë të 

Ndërsjellë në 

Çështjet 

Gjyqësore me 

Republikën 

Franceze

1 2.3.3.1 Negocimi dhe nenshkrimi I marreveshjes 1 1 1 DBJN MPJ Kapitulli 24 € 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000 0% marreveshja e nenshkruar 1

2.4.1 Miratimi I 

Projektligjit për 

Shërbimin 

Korrektues

1 2.4.1.1  Miratimi ne qeveri 1 1 1 SHKK/DL ZKM,MFPT € 0 ligji I miratuar 1

2.4.2 Miratimi I 

Projektligjit për 

Shërbimin 

Sprovues

1 2.4.2.1  miratimi ne qeveri 1 1 1 SHSK/DL ZKM,MFPT € 0 ligji I miratuar 1

2.4.3 Miratimi I 

Projektligjit për 

Ekzekutimin e 

Sanksioneve 

Penale     

1 2.4.3.1  miratimi ne qeveri 1 1 1 SHKK/DL ZKM,MFPT Kapitulli 23 € 0 ligji I miratuar 1

2.4.4 Ngritja e 

kapaciteteve 

për stafin e 

shërbimit 

korrektues

1 2.4.4.1 organizimi dhe mbajtja e trajnimeve 1 1 1 SHKK AKSPK € 2,000 € 2,500 € 2,000 € 2,500 € 4,500 0% Numri I trajnimeve te 

mbajtura

1

2.4.5 Ngritja e 

kapaciteteve 

profesionale 

për rritjen e  

efikasitetit  në 

fushën e punës 

Sprovuese 

1 2.4.5.1 organizimi dhe mbajtja e trajnimeve 1 1 1 SHSK IKAP € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0% Numri I trajnimeve te 

mbajtura

1

2.4.6 Miratimi I 

legjislacionit 

sekondar  për të 

lehtësuar 

qarkullimin 

ekonomik në 

kuadër të 

sistemit 

korrektues

1 2.4.6.1 Miratimi i legjislacionit sekondar 1 1 1 SHKK/DL ZKM,MFPT € 0 legjislacioni sekondar I 

miratuar

1

2.4.7 Funksionalizimi 

i punishteve, 

agrokulturës, 

blegtorisë dhe 

shpeztarisë

1 2.4.7.1 Punishtet e funksionalizuara 1 SHKK € 163,000 € 163,000 € 0 € 163,000 1% Numri I punishteve te 

funksionalizuara

1

2.4.8 Organizimi i 

takimeve 

regjionale me 

gjyqtarë dhe 

prokurorë 

lidhur me 

praktikat më të 

mira të 

shqiptimit/ 

zbatimit të MDA-

ve

1 2.4.8.1 Organizimi dhe pjesemarrja takime/tryeza 

regjionale 

1 1 1 SHSK KGJK, KPK € 0 € 2,500 € 0 € 2,500 € 2,500 0% Numri I takimeve te 

organizuara dhe pjesmarrja 

ne to

1

2.5.1 Miratimi Projekt 

Kodi Civil

1 2.5.1.1 Miratimi i kodit ne qeveri 1 1 1 DL ZKM,MFPT € 0 Kodi Civil i Miratuar 1

2.5.2.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 DIKP/DL KGJK, ZKM, 

MFPT, UP

€ 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 10,000 0%

2.5.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.5.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.5.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.5.2.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.5.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti i 

Miratuar

1

2.5.3 Miratimi i 

Projektligjit për 

pronën publike

1 2.5.3.1 miratimi ne qeveri 1 1 1 Projektligji i miratuar 1

2.5.4.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.5.4.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 DL ZKM € 0

2.5.4.3 Konsultimi publik 1 1 1 DL KGJK, ZKM, 

MFPT

Kapitulli 23 x € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

2.5.4.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji i miratuar 1

2.6.1 Vlerësimi Ex-

post I Ligjit për 

Avokatinë 

1 2.6.1.1 Finalizimi dhe miratimi I raportit 1 1 1 raporti vlerësimi i finalizuar 

dhe i miratuar

1

2.6.2 Vlerësimi Ex-

post  I 

Udhëzimit 

Administrativ 

(QRK) 10/2017 

per listen e 

treguesve per 

identifikimin e 

viktimave te 

trafikimit me 

njerëzI 

1 2.6.2.1 Finalizimi dhe miratimi I raportit 1 1 1 raporti vlerësimi i finalizuar 

dhe i miratuar

1

2.6.3.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 DIEKP KGK,ZKM, 

MPB,MFPT

€ 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 0%

2.6.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.6.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.6.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.6.3.5 Konsultimi publik dhe miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.1.1.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 DDTMVK ZKM, MFPT, 

MKRS

Blloku I 

Bashkepuni

mi rajonal

€ 2,500 € 2,500 € 2,500 € 2,500 € 5,000 0%

3.1.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Strategjia e miratuar 1

3.1.2.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 DL ZKM, MFPT, 

MKRS,ASK, 

€ 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000 0%

3.1.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.2.4 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji i miratuar 1

3.1.3.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 DL ZKM, MFPT, 

MPB, KPK, KGJK

€ 0 € 2,500 € 0 € 2,500 € 2,500 0%

3.1.3.2 Konsultimi paraprak dhe me publikun 1 1 1

3.1.3.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji i miratuar 1

3.1.4.1 Krijimi I Grupit punues 1 1 1 € 0 € 3,000 € 0 € 3,000 € 3,000 0%

3.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 PL i miratuar 1

3.1.5 Ri-strukturimi i 

departamentev

e dhe 

divizioneve në 

IML në 

përputhje me 

strukturën e re 

organizative

1 3.1.5.1 Rekrutimi I kandidateve te perzgjedhur 1 1 1 ristrukturimi i përfunduar 1

3.1.6 Ngritja e 

kapaciteteve 

profesionale në 

fushën e 

Mjekësisë 

Ligjore 

1 3.1.6.1 Numri I trajnimeve te mbajtura 1 IML MFPT € 222,690 € 222,690 € 0 € 222,690 2% Nr i trajnimeve të mbajtura/ 

Nr i të trajnuarve

1

3.1.7.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 IML/DL KGJK, KPK € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

3.1.7.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.7.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.7.4 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.7.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 UA i miratuar 1

3.1.8.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 IML/DL KGJK,KPK € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

3.1.8.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.8.3 Konsultimi paraprak ndërministror  dhe 

me publikun

1 1 1

2 Reformimi i 

sistemit të 

drejtësisë 

penale, 

civile dhe  

administrati

ve

1

2.6 Vlerësimi I 

zbatimit te 

legjislacionit

1

2.6.3 Koncept 

Dokumenti për 

bashkësitë civile 

të regjistruara  

1

2.5 Përmirësimi 

i 

legjislacionit 

në fushën 

civile

1

2.5.2 Miratimi 

Koncept 

Dokumenti për 

Projektkodin e 

Procedurës 

Civile

1

2.5.4 Projektligji për 

Kontestet 

Administrative

1

2.3 Rritja dhe 

intensifikimi 

I 

bashkepuni

mit juridik 

nderkombet

are ne 

fushen 

penale dhe 

civile

1

2.4 Reformimi i 

sistemit 

korrektues 

dhe 

sprovues

1

3.1.3 Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

023 për 

Personat e 

1

3.1.4 Miratimi i 

Projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit 05/L-060 

për Mjekësinë 

Ligjore

1

3.1.1 Strategjia 

Kombëtare për 

Drejtësinë 

Tranzicionale 

1

3.1.2 Projektligji për 

themelimin e 

mekanizmit për 

dokumentimin 

e krimeve te 

kryera gjatë 

luftës në 

1

3 Adresimi i 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

dhe vlerave 

të mbrojtura 

me të 

drejtën 

ndërkombët

are

1 3.1 Përmirësimi 

i politikave 

në 

adresimin e 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

esimi i 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

1

ZKM, MFPT. 

KGJK, KPK

3.1.7 Projekt 

Udhëzim 

administrativ 

për ndryshimin-

plotësimin e 

Udhëzimit 

1

3.1.8 Projekt 

Udhëzim 

Administrativ 

për  

ekzaminimet 

mjeko-ligjore.

1

DL/IML
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.8.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 UA i miratuar 1

3.1.9.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 DL/IML ZKM € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

3.1.9.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.9.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.9.4 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.9.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Rregullorja e miratuar 1

4.1.1 Miratimi i UA 

për shpërblimin 

për punën dhe 

kompensimin e 

shpenzimeve 

lidhur me punët 

e kryera nga 

noterët

1 4.1.1.1 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 DL/IML ZKM € 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0% Miratimi i UA 1

4.1.2.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.1.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

4.1.2.3 Konsultimi publik 1 1 1

4.1.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4.1.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 UA i miratuar 1

4.1.3 Miratimi i UA 

për tarifat e 

përmbarimit

1 4.1.3.1 Konsultimi publik dhe miratimi nga 

Ministria

1 1 1 DPL/DL Oda e 

Përmbaruesëve 

Privat 

Kapitulli 23 x € 0 € 0 € 0 € 0 0% UA i miratuar 1

4.1.4.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 DPL/DL Oda e Noterëve € 0 € 0 € 0 € 0 0%

4.1.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.1.4.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

4.1.4.4 Konsultimi publik 1 1 1

4.1.4.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 UA i miratuar 1

4.1.5.1 Angazhimi i eksperteve 1 1 1 € 0 € 3,000 € 0 € 3,000 € 3,000 0%

4.1.5.2 Finalizimi I raportit 1 1 1 DA € 0 Raporti i finalizuar 1

4.1.6 Analiza rreth 

kapacitetit të 

MD për 

lehtësimin e 

digjitalizimit 

dhe 

ndërveprimit të 

sektorit të 

Drejtësisë

1 4.1.6.1 Përfundimi i raportit/ analizës nga 

ekspertët

1 1 1 DFSHP KGJK € 0 € 3,000 € 0 € 3,000 € 3,000 0% Raporti i finalizuar 1

4.1.7 Forcimi i 

kapaciteteve 

ekzistuese të TI 

në kuadër të 

MD

1 4.1.7.1 Krijimi i struktures se veçantë per IT 1 1 1 DFSHP Struktura e krijuar 1

5.1.1 Finalizimi i 

Strategjisë dhe 

Planit të 

Veprimit për 

Mbrojtje nga 

Dhuna në 

Familje 

1 5.1.1.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 ZKN ABGJ, MFPT, 

ZKM, MASHT, 

KGJK, KPK

Kapitulli 23 x € 0 € 0 € 0 € 0 0% Strategjia e miratuar 1

5.1.2.1 Hartimi i PSV 1 1 1 ZKN ABGJ, MFPT, 

ZKM, MASHT, 

KGJK, KPK

€ 0 € 2,000 € 0 € 2,000 € 2,000 0%

5.1.2.2 Miratimi I PSV 1 1 1 PSV e miratuar 1

5.1.3.1 Miratimi I Rregullores se brendshme te 

MD 

1 1 DL/ZKN

5.1.3.2 Rekrutimi i stafit 1 1 1 DFSHP € 33,000 € 33,000 € 0 € 33,000 0% Themelimi dhe 

funksinalizimi i divizionit

1

5.1.4 Kampanja 

vetëdijësuese, 

1 5.1.4.1 Organizimi dhe pjesemarrja ne evente, 

seminare, punetori mbi fenomenin e 

dhunës në familje

1 1 1 ZKN ABGJ, ZKM € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 10,000 0% Nr i seminareve, 

organizimeve të organizuara

1

5 Parandalimi 

dhe 

adresimi i 

dhunës në 

familje, 

dhunës ndaj 

grave dhe 

dhunës në 

baza gjinore 

1 5.1 Përmirësimi 

i politikave 

dhe 

mekanzimit 

në fushën 

kundër 

dhunës në 

familje 

1

Miratimi i 

Projekt 

Udhëzimit 

Administrativ 

për rregullimin 

e shenjave të 

identifikimit për 

1

4.1.4 Miratimi i 

Projekt 

Udhëzimit 

Administrativ 

për evidencën 

për personat qe 

kanë dhënë 

1

4.1.5 Vlerësimi 

gjithëpërfshirës 

1

3 Adresimi i 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

dhe vlerave 

të mbrojtura 

me të 

drejtën 

ndërkombët

are

1 3.1 Përmirësimi 

i politikave 

në 

adresimin e 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

esimi i 

krimeve 

kundër 

njerëzimit 

1

4 Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

të 

profesionev

e të lira 

ligjore dhe 

digjitalizimi i 

sistemit të 

drejtësisë

1 4.1  Avancimi I 

kornizes 

ligjore dhe 

teknologjise 

informative

1

4.1.2

3.1.8 Projekt 

Udhëzim 

Administrativ 

për  

ekzaminimet 

mjeko-ligjore.

1

5.1.2 Harmonizimi i 

Procedurave 

Standarde të 

Veprimit me 

1

5.1.3 Themelimi i 

Divizionit për 

mbështetje të 

Zyrës së 

1

3.1.9 Rregullorja për 

ndërprerjen e 

kërkimit të 

personave të 

zhdukur

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MM - Ministria e Mbrojtjes

↑ VIZIONI: Forcë e gatshme për mbrojtjen e vendit e ndërvepruese dhe kontribuuese në paqen dhe sigurinë globale 

MISIONI: Zhvillimi i aftësive dhe kapaciteteve të mbrojtjes përmes edukimit, stërvitjes, modernizimit sipas standardeve të NATO-së, për të siguruar mbrojtjen e interesave shtetërore, prosperitetin dhe vlerat demokratike

4 13 36 54 31 5 8 8 7 6 7 33 23 0 1 0 1 2 1 25 21 0 1 0 1 1 1 25 21 0 1 20 47 5 0 18 33 1 € 54,086,000 € 0 € 60,553,846 € 0 € 73,906,260 € 0 € 87,350,000 € 0 € 275,896,106 100% € 0 0% € 275,896,106 51 0 0 0

1.1.1.1 Krijiimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DL/DBNIA-

MM

QRK Grupi punues , I krijuar. 1

1.1.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL/DBNIA-

MM

QRK Analiza dhe hartimi I 

perfunduar

1

1.1.1.3 Procedimi për miratimi 1 1 1 1 1 DL/DBNIA-

MM

QRK Rregullorja e miratuar 1

1.1.2.1 Krijimi i grupit punues                            1 1 1 1 1 DrIS Qeveri, Pollici, 

AKI dhe Dogana 

Programi 

Qeveritar

Strategjia e 

Mbrojtjes 

Grupi punues I themeluar 1

1.1.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DrIS Qeveri, Pollici, 

AKI dhe Dogana 

Programi 

Qeveritar

Strategjia e 

Mbrojtjes 

Analiza dhe hartimi I 

perfunduar

1

1.1.2.3 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DrIS Qeveri, Pollici, 

AKI dhe Dogana 

Programi 

Qeveritar

Strategjia e 

Mbrojtjes 

Projektligji për "Agjencionin 

e Mbrojtjes për Inteligjencë 

dhe Siguri" I miratuar

1

1.1.3.1 Krijimi i grupit punues  1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Grupi punues I themeluar 1

1.1.3.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Analiza dhe hartimi te 

perfunduara

1

1.1.3.3 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Projektligji për plotësimin 

dhe ndryshimin e Ligji Nr. 

06/L-122 Për Ministrinë e 

Mbrojtjes, I miratuar

1

1.1.4.1 Krijimi i grupit punues  1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Grupi punues I themeluar 1

1.1.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

analiza dhe hartimi te 

perfunduara

1

1.1.4.3 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Projektligji për plotësimin 

dhe ndryshimin e Ligji Nr. 

06/L-123 Për Forcen e 

Sigurisë së Kosovës, I 

miratuar

1

1.1.5.1 Krijimi i grupit punues  1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Grupi punues I themeluar 1

1.1.5.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Analiza dhe hartimi I PL I 

perfunduar

1

1.1.5.3 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DL MM/QRK/Presid

enca

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022

Projektligji për plotësimin 

dhe ndryshimin e Ligji Nr. 

06/L-124 Për Sherbim në 

Forcen e Sigurisë së 

Kosovës, I miratuar

1

1.2.1 Koncept 

dokumenti për 

fushen e 

Agjencionit te 

mbrojtjes per 

intelegjence 

dhe siguri 

1 1.2.1.1 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DrIS Qeveri, Pollici, 

AKI dhe Dogana 

Programi 

Qeveritar

Koncept dokumenti I 

miratuar

1

1.2.2.1 Rishikimi  i grupit punues ekzistues   1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

Institucionet e 

përfshira ne 

Grupin Punues 

ndërinstituciona

l ZKM, FSK, 

MPB, PK, 

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022.

Grupi punues I themeluar 1

1.2.2.2 Analiza dhe hartimi i draftit final. 1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

Institucionet e 

përfshira ne 

Grupin Punues 

ndërinstituciona

l ZKM, FSK, 

MPB, PK, 

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022.

Analiza dhe hartimi e 

perfunduar

1

1.2.2.3 Konsultimi paraprak, nderministror 1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

Institucionet e 

përfshira ne 

Grupin Punues 

ndërinstituciona

l ZKM, FSK, 

MPB, PK, 

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022.

Konsultimi paraprak 

nderministror neni 7, I 

realizuar

1

1.2.2.4 Konsultimi perfundimtar/miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

Institucionet e 

përfshira ne 

Grupin Punues 

ndërinstituciona

l ZKM, FSK, 

MPB, PK, 

Program 

legjislativ të 

Qeverisë për 

vitin  2022.

Analiza e RSSS, 

dhe strategjia e 

Mbrojtjes

Koncept dokumenti I 

miratuar

1

1.2.3 Hartimi dhe 

publikimi i 

Planit Afatgjatë 

Zhvillimor i 

MM/FSK

1 1.2.3.1 Miratimi dhe publikimi I planit Afatgjate 

Zhvillimor I MM.FSK

1 1 1 1 1 DPV-

MM/FSK

Qeveri/Parlame

nt, NALT dhe 

ISG

Programin e 

Qeverisë 

(Politikat e 

Mbrojtjes)

Plani Afatgjate zhvillimor I 

MM.FSK  I miratuar dhe I 

publikuar 

1

1.2.4 Rishikimi i Planit 

Afat-Mesëm 

(PAM) i 

MM/FSK

1 1.2.4.1 Finalizimi i PAM-it pas vlersimit të Fazës së 

parë të Tranzicionit 

1 1 1 1 1 DPV-

MM/FSK

SHPFSK, NALT 

dhe ISG

Programin e 

Qeverisë 

(Politikat e 

Mbrojtjes)

Strategjia e 

Mbrojtjes

 Plani afatmesem,  I 

finalizuar

1

1.2.5 Plotësim-

ndryshimi i 

Strategjisë për 

siguri 

kiberentike në 

MM/FSK dhe 

Planit të 

veprimit 

1 1.2.5.1 Rishikim i Planit të veprimit 

përImplementim të Strategjise për Siguri 

Kibernetike MM/FSK 

1 1 1 1 1 DKTI SHP-FSK Programi 

Qeveritar

(Strategjija 

Shtetrore 

për Siguri 

Kibernetike)

Plani i veprimit për 

Implementim të Strategjise 

për Siguri Kibernetike 

MM/FSK, I rishikuar 

1

1.3.1 Monitorimi i 

proceseve rreth 

integrimit të 

qëndrueshëm 

të 

komuniteteve 

jo-shumicë në 

FSK, sipas Ligjit 

për të Drejtat e 

Komuniteteve 

Pakicë 

1 1.3.1.1 Pjesëmarrje në borde (rekrutim, trajnim) 

etj, ne MM/FSK, promovimi i pjesëtarve të 

komuniteteve sipas Ligjit për të Drejtat e 

Komuniteteve Pakicë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 NJÇK Mnistrija për 

Komunitet, 

MM/FSK

Programi 

Qeveritar

Strategjija për 

Komunitete

Strategji dhe Planit të 

Veprimit për integrimin e 

komuniteteve jo shumicë 

në MM dhe FSK e 

implementuar

1

1.3.2 Pjesëmarrja në 

aktivitete të 

përbashkëta  

për Promovimin 

dhe  avancimin 

e barazisë 

gjinore, të 

drejtave të 

njeriut, 

mundësive të 

barabarta dhe 

jo diskriminuese

1 1.3.2.1 Monitorimi i proceseve bordeve 

(rekrutim, trajnim) etj, ne MM/FSk si dhe 

pjesemarrja ne aktivitete te perbashketa 

ABGJ dhe ZKM

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 NJDNJ ABGJ dhe ZKM Ligji për 

Barazi 

Gjinore, Ligji 

për Mbrojtje 

nga 

Diskriminimi 

dhe 

Programi i 

Qeveris për 

Barazi 

Gjinore 

Të gjitha bordet e 

rekrutimit, të gradimeve, 

emrimeve, trajnimeve etj, 

me qëllim të rritjes së 

transparencës dhe 

llogaridhënjes, te 

monitoruara

1

1.4.1.1  Themelimi  grupit punues  1 1 1 1 1 DPPR/KAB

SEKR

Grupi punues I themeluar 1

1.4.1.2 Vleresimi I rekomandimeve te 

implementimit te Planit te Integritetit

1 1 1 rekomandimet e 

implementimit te Planit te 

Integritetit te vleresuara

1

1.4.1.3 Rishikimi i Planit te Integritetit per 2023-

2026

1 1 1 Plani I Integritetit per 2023-

2026 I rishikuar

1

1.4.2 Monitorimi mbi  

Implementimin 

e Politikave të 

MM-së, 

aktiviteteve  

,projekteve, 

planeve dhe 

programeve të 

rëndësishme 

për FSK/MM, 

bazuar në 

planin vjetor të 

Inspektorit të 

Përgjithshëm

1 1.4.2.1 Miratimi i Planit për inspektime dhe 

përcjellja e realizimit të  Planit të 

Inspektimeve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 INSP MM/FSK Plani për inspektime, I 

miratuar dhe I monitoruar

1

1

1.1.3 Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligji Nr. 06/L-

122 Për 

Ministrinë e 

Mbrojtjes 

1

1.1.4 Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligji Nr. 06/L-

123 Për Forcen 

e Sigurisë së 

Kosovës

1

1.1.1 Hartimi i 

legjislacionit 

sekondar për 

MM dhe FSK/ 

Projket 

rregullorja per 

1

1.1.2 Hartimi i 

projektligjit për 

"Agjencioni i 

Mbrojtjes për 

Inteligjencë dhe 

Siguri"

1

1.1 Plotësimi 

dhe 

avancimi i 

kornizës 

ligjore në 

fushën e 

mbrojtjes 

11 Fuqizimi i 

mbikëqyrjes 

demokratike 

civile dhe 

rritja e 

llogaridhëni

es dhe 

transparenc

ës

1

1.3

1.4

1.2

Rritja e 

transparenc

ës dhe 

llogaridhëni

es 

institucional

e për të 

siguruar 

integritet 

dhe 

kredibilitet 

në proceset 

e 

menaxhimit 

të fondeve 

publike, 

aseteve dhe 

menaxhimit 

të burimeve 

njerëzore

1 1.4.1 Vlerësimi, 

rishikimi dhe 

hartimi i planit 

të integritetit 

2023-2026

1

Rritja e 

mundësive 

të barabarta 

për avancim 

të aftësive 

profesionale 

dhe 

promovim 

në karrierë

1

1.1.5 Projektligji për 

plotësimin dhe 

ndryshimin e 

Ligji Nr. 06/L-

124 Për 

Sherbim në 

Forcen e 

Sigurisë së 

Kosovës

1

Hartimi dhe 

plotësimi i 

politikave 

dhe 

dokumentev

e strategjike

1

1.2.2 Koncept 

dokumenti për 

komponentin 

rezervë të FSK-

së
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.1 Krijimi i 

njësive me 

prioritet të 

fazës së dytë 

se 

tranzicionit 

1 2.1.1 Ngritja, Zhvillimi 

dhe mbajtjae 

Kapaciteteve

1 2.1.1.1 Implememtimi I Fazes së dytë të 

Tranzicionit (21. Janar 2022 deri 21 janer 

2025) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTMS/SHP

FSK

MM/FSK Doktrina e 

Pergjithshme dhe 

Plani i Botimeve 

Ushtrarake

Te gjitha njesite e FSK-së ne 

Kapacitete Fillestare 

Operacionale, Regjimenti I 

Parë dhe I Dytë I 

Kembesorise I gatshme për 

Mbrojtjen e Sovranitetit 

dhe Integritetit territorial

1

2.2.1 Sigurimi i 

kushteve për 

incizimin e 

digjitalizuar të 

hapësirave ku 

zhvillohen 

proceset e 

rekrutimit dhe 

gradimit në 

nivel të 

bordeve/komisi

oneve testuese, 

intervistuese 

dhe 

përzgjedhëse 

për personelin 

civil dhe 

ushtarak

1 2.2.1.1  Digjitalizimi i proceseve te rekrutimit 1 1 1 1 1 1 1 DPPR G1 SHPFSK Proceset e rekrutimit te 

digjitalizuara

1

2.2.2 Përgatitja e 

njësive si dhe 

Gatishmëria 

sipas Planit të 

Mbrojtjes së 

Territorit

1 2.2.2.1 Organizimi i trajnimeve T1-T4, Stërvitjeve 

dhe ushtrimeve fushore, ndjekja e 

trajnimeve për fusha specialistike dhe 

shumë aktivitete tjera që lidhen me 

gadishmëri

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G5/8 SHP 

me 

departam

entet e 

SHP dhe 

njesite

MM/FSK Programin 

Qeveritar

Trajnimet  T1-T4 të 

organizuara,

1

2.3.1 Hartimi i Planit 

për Mbështetje 

Ushtarake për 

Autoritetet 

Civile 

1 2.3.1.1 Bazuar në Poltikën e Bashkëpunimit Civilo 

Ushtarak  (BCU), draftimi dhe aprovimi i 

Planit për MUAC

1 1 1 1 1 1 1 1 1 G5/8 SHP 

me 

departam

entet e 

SHP dhe 

njesite

MM/FSK Planit për MUAC, I aprovuar 1

2.3.2 Përgatitja e 

njësive për 

pjesëmarrje në 

Operacionet 

Ndërkombëtare

1 2.3.2.1 Implementimi i Planit për Operacione 

Nderkombëtare

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G5/8 SHP 

me 

departam

entet e 

SHP dhe 

njesite

MM/FSK Plani për Operacione 

Nderkombëtare, I 

implementuar

1

2.3.3 Rekrutimi i 

personelit aktiv 

ushtarak të FSK-

së

1 2.3.3.1 Plotësimi i strukturës organizative me 

personel ushtarak

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPPR G1 SHPFSK Plotesimi I njesive me 

ushtar te rinje sipas planit 

të rekrutimit dhe nevojave 

të njësive me personel.

1

2.3.4 Rekrutimi i 

kadetëve

1 2.3.4.1 Plotësimi i strukturës organizative me 

kadet

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPPR G1 SHPFSK Plotësimi i strukturave të 

FSK-së me oficer të rinjë me 

pajtueshmëri me PGJT, 

planet bilaterale, ofertat e 

shteteve dhe nevojat e 

njësive të prioritetit të dytë 

për personel ,,Oficer"

1

2.4 Plani i 

detajuar i 

organizimit 

të shërbimit 

ushtarak 

2025

1 2.4.1 Analiza, 

vlerësimi dhe 

ofrimi i opsionit 

të rekomanduar 

për rregullimin 

e fushës së 

shërbimit 

ushtarak

1 2.4.1.1 Përzgjedhja e Kursit të Veprimit për 

zhvillimin e mëtutjeshëm të Konceptit për 

sherbim ushtarak

1 1 1 1 1 MM/FSK Programin 

Qeveritar

Ofrimi i analizës së bashku 

me kurset e veprimit 

përfshir edhe KOST-

BENIFITIN për sherbimin 

obligativ ushtarak

1

2.5.1 Furnizimi me 

pajisje dhe me 

armatim 

modern me 

standarde të 

NATO-s

1 2.5.1.1 Implementimi i Rregullores për blerjet e 

përjashtuara dhe akteve në fuqi, në pajtim 

me planin e prokurimit.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DLI/G4SHP

/DMF dhe 

DPROK

FSK Strategjia e 

Mbrojtjes

€ 42,566,000 € 49,803,846 € 69,326,260 € 81,500,000 € 243,196,106 € 0 € 243,196,106 1765% Rregullorja për blerjet e 

përjashtuara dhe akteve në 

fuqi, në pajtim me planin e 

prokurimit e implementuar

1

2.5.2 Ndërtimi dhe 

mirëmbajtja e 

objekteve sipas 

standardeve të 

NATO-s

1 2.5.2.1 Dizajnimi i projekteve

Inicimi i kërkesave për prokurim, 

Kontraktim dhe mbikqyrja e projektit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DLI/G4SHP

/DMF dhe 

DPROK

FSK Strategjia e 

Mbrojtjes

€ 11,520,000 € 10,750,000 € 4,580,000 € 5,850,000 € 32,700,000 € 0 € 32,700,000 237%  Projektet e dizajnuara, 

kerkesat e inicuara, projekte 

te kontraktuara

1

3.1.1 Antarësimi në 

Programin e 

Partneritetit për 

Paqe(PfP) në 

rrugtimin drejt 

NATO-së

1 3.1.1.1 Në bashkëpunim me MPJ dhe partneret 

strategjik, krijimi i kushteve për 

pjesëmarrje/antarsim në Programin e 

Partneritetit për Paqe(PfP) dhe 

anëtarësim në NATO

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A MM/MPJD Programin 

Qeveritar

Strategjia e 

Mbrojtjes

Antarësimi në PFP/NATO                   1

3.1.2 Zgjerimi dhe 

avancimi i 

bashkëpunimit 

me SHBA me 

fokus 

pjesëmarrjen 

dhe 

anëtarësimin në 

organizatat/inici

ativat rajonale 

për mbrojtje 

dhe siguri(A5 

SHBA-Karta e 

Adriatikut, 

Këshillin e 

Bashkëpunimit 

Rajonal RCC, 

Qendrën për 

Bashkëpunim të 

Sigurisë në 

Evropën 

Juglindore - 

RACVIAC dhe 

Ministerialin e 

Mbrojtjes së 

Evropës 

Juglindore  

SEDM

1 3.1.2.1 Në bashkëkpunim me MPJD, lobimi për 

antarsim të plotë në  

organizatat/iniciativat rajonale për 

mbrojtje dhe siguri(A5 SHBA-Karta e 

Adriatikut, Këshillin e Bashkëpunimit 

Rajonal RCC, Qendrën për Bashkëpunim 

të Sigurisë në Evropën Juglindore - 

RACVIAC dhe Ministerialin e Mbrojtjes së 

Evropës Juglindore  SEDM

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A MM/MPJD, 

Ambasada 

Amerikane

Programin 

Qeveritar

Strategjia e 

Mbrojtjes

Antarësimi në organizata 

rajonale

1

3.1.3 Bashkëpunimi  

me SHBA dhe 

identifikimi i 

partnerëve tjerë 

për mbeshtetje 

dhe pjesëmarrje 

në stërvitje dhe 

operacione 

ndërkombëtare.

1 3.1.3.1 Përgaditja e njësive për pjesëmarrje në 

operacionet nderkombëtare nën 

ombrellën e SHBA-së, si dhe lobimi me 

shtetet tjera lidhur me këtë çështje

1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A SHPFSK, MPJD, 

Ambasada 

Amerikane

Pjesëmarrja në Operacione 

Nderkombëtare                   

1

3.1.4 Identifikimi i 

partnerëve dhe 

mundësia e 

zgjerimit te 

bashkëpunimit 

ushtarak 

përmes 

nënshkrimit të 

marrëveshjeve 

bilaterale dhe 

multi-laterale 

për zgjerimin e 

shkollimit dhe 

trajnimit

1 3.1.4.1 Përgaditja MoU dhe planeve të ndryshme 

bilaterrale në fushën e Mbrojtjes dhe 

Sigurisë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A DLIG, DMF dhe 

G5SHPFSK

Programin 

Qeveritar

 Planet e ndryshme 

bilaterale dhe  MoU te 

hartuara

1

3.1.5 Rishikimi i 

diplomacisë 

ushtarake sipas 

nevojave dhe 

mundësive me 

synim zgjerimin 

e rrjetit të 

atasheve

1 3.1.5.1 Zbatimi i planit për zgjerimin e rrjetit të 

atasheve dhe përfaqsuesve ushtarak

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A G5SHPFSK dhe 

MPJD

Programin 

Qeveritar

Plani per zbatimin dhe 

zgjerimin e rrjetit te 

atasheve dhe 

perfaqesuesve ushtarak I 

zbatuar

1

3.1.6 Mbajtja e 

Konferencës 

,,FSK dhe 

Partnerët'' me 

qëllim 

koordinimin 

dhe 

sinkronizimin e 

mbështetjes 

nga shtetet 

bilaterale

1 3.1.6.1 Prezantimi i kërkesave dhe nevojave tek 

partnerët me qëllim të përfitimit të 

shkollimeve dhe trajnimeve të pjestarëve 

të MM/FSK-së

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNIE-A MM/SHPFSK Konferenca FSK dhe 

Partneret, e realizuar

1

3.2 Avancimi i 

bashkëpuni

mit 

ndërshtetër

or për të 

arritur qasje 

në 

1 3.1.7 Inicimi I 

bashkepunimit 

shtet me shtet 

për blerjet e 

pajisjeve 

ushtarake

1 3.1.7.1  Rritja dhe zgejrimi I bashkepunimit te 

blerjeve shtet me shtet.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MM/FSK QRK Strategjija e 

Mbrojtjes

Mundësite procedurale dhe 

ligjore për blerje shtet me 

shtet , te krijuara

1

2

Avancimi i 

bashkëpuni

mit me 

SHBA-në si 

partnerë 

strategjikë, 

zgjerimi i 

hartës së 

bashkëpuni

mit bilateral

3.1 13 Zgjerimi i 

bashkëpuni

mit bilateral, 

anëtarësimi 

në 

organizata 

dhe 

pjesëmarrja 

në 

operacione 

ndërkombët

1

Zhvillimi i 

kapaciteteve 

ushtarake/lu

ftarake ne 

funksion te 

mbrojtjes se 

sovranitetit 

dhe 

integritetit 

territorial

1

2.5 Blerjet 

ushtarake

1

Modernizimi 

dhe 

standardizi

mi bazuar 

në TOPP dhe 

Programe të 

Mbrojtjes

12.2

Mbajtja dhe 

avancimi i 

gatishmërisë 

operacional

e ne 

përputhje 

me kriteret 

e 

përcaktuara 

për KFO dhe 

KPO.

2.3 1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1 4.1.1.1 Zhvillimi i operacioneve të Deminimit 

(pastrimi i fushave) dhe EOD

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G3/7 SHP, 

G5/8 SHP 

dhe 

departam

entet tjera 

te SHP se 

bashku me 

njesi

MM/FSK Pastrimi i fushave të 

minuara ne RKS dhe 

mbeshtetja ushtaerake 

autoriteve civile ( ne thirrje)

1

4.1.1.2 Inspektimi dhe Zhvillimi i Operacionetve 

për  materie të rrezikshme

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G3/7 SHP, 

G5/8 SHP 

dhe 

departam

entet tjera 

te SHP se 

bashku me 

njesi

MM/FSK Mbeshtja e Institucioneve 

dhe qytetareve të RKS-së ( 

ne thirrje) për inspektim të 

materieve të rrezikshme ne 

RKS

1

4.1.1.3 Zhvillimi i Operacioneve Xheniere (jo 

luftarake) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G3/7 SHP, 

G5/8 SHP 

dhe 

departam

entet tjera 

te SHP se 

bashku me 

njesi

MM/FSK Implementimi i 

Operacioneve Xheniere (jo 

luftarake), te realizuara 

sipas kerkesave, Mbeshtja e 

MUAC

1

4.1.1.4 Kërkim-Shpëtim (sipas fushave të 

operimit) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G3/7 SHP, 

G5/8 SHP 

dhe 

departam

entet tjera 

te SHP se 

bashku me 

njesi

Mbeshtetja e Institucioneve 

dhe qytetareve të RKS-se ne 

fushen e KSH

1

4.1.1.5  Operacione tjera sipas planeve në fuqi 

dhe koordinimit ndër-institucional

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 G3/7 SHP, 

G5/8 SHP 

dhe 

departam

entet tjera 

te SHP se 

bashku me 

njesi

Mbeshtetja institucioneve 

te RKS  sipas kerkese dhe 

planeve ne fuqi.

1

4.2.1 Realizimi i 

shkollimit 

brenda dhe 

jashtë vendit

1 4.2.1.1 Zbatimi i Planit të Arsimimit dhe Stërvitjes 

në FSK/MM - Shtojca Shkollimet.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

DBNIEA, SHPFSK Strategjia e 

Mbrojtjes

Ngritja dhe avancimi i 

personelit te MM dhe FSK 

ne pajtueshmeri me 

funksionet ushtarake dhe jo 

ushtarake, bazuar  ne planet 

per zhvillimin e personelit.  

1

4.2.2 Realizimi i 

trajnimeve 

brenda dhe 

jashtë vendit

1 4.2.2.1 Zbatimi i Planit të Arsimimit dhe Stërvitjes 

në FSK/MM - Shtojca Trajnimet.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

DBNIEA, SHPFSK Strategjia e 

Mbrojtjes

Zhvillimi i ushtrimeve të 

njësive në vend dhe jashtë 

vendit, me qëllim 

përmbushjen e misionit me 

sukses dhe rritjen e 

ndërveprueshmërisë me 

partnerët, sipas planit të 

Arsimimit dhe Stërvitjes në 

FSK/MM .

1

4.2.3 Realizimi i 

ushtrimeve 

brenda dhe 

jashtë vendit

1 4.2.3.1 Zbatimi i Planit të Arsimimit dhe Stërvitjes 

në FSK/MM - Shtojca Ushtrimet.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DMKV/DB

NJ

DBNIEA, SHPFSK Strategjia e 

Mbrojtjes

Zhvillimi i ushtrimeve të 

njësive në vend dhe jashtë 

vendit, me qëllim 

përmbushjen e misionit me 

sukses dhe rritjen e 

ndërveprueshmërisë me 

partnerët, sipas planit të 

Arsimimit dhe Stërvitjes në 

FSK/MM .

1

Mbajtja e 

kapaciteteve 

thelbësore 

në funksion 

të 

mbështetjes 

ushtarake 

autoriteteve 

civile

4 1 4.1

4.2

Programet e 

mirëmbajtje

s së 

kapaciteteve 

ekzistuese 

për MUAC

1

Ngritja e 

kapacitetve 

të pjestarve 

të FSK-së - 

Edukimi, 

Trajnimet, 

Ushtrimet 

1

4.1.1 Implementimi i 

Planit për 

Mbështetje 

Ushtarake për 

Autoritetet 

Civile 

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MPB - Ministria e Punëve të Brendshme

↑ VIZIONI: Vend i sigurt dhe shërbime efikase për qytetarin

MISIONI: Fuqizimi i mekanizmave të rendit dhe sigurisë dhe modernizim i administratës publike

5 51 171 438 237 95 92 99 52 61 39 174 72 1 1 2 1 1 1 71 68 1 0 0 0 0 0 69 62 0 0 58 39 79 2 6 89 30 € 13,300,904 € 4,500,000 € 3,938,420 € 0 € 3,796,649 € 0 € 500,000 € 0 € 21,535,973 83% € 4,500,000 17% € 26,035,973 120 0 0 0

1.1.1.1 Numri i pikave statike 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK, MPB, MSh, 

IKShP

1.1 

Menaxhimi i 

pandemisë 

Covid-19.

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1, 

Numri i pikave statike; 

Numri i vërejtjeve;

1

1.1.1.2 Numri i gjobave të shqiptuara për 

moszbatim të vendimeve të qeverisë;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Numri i gjobave të 

shqiptuara për moszbatim 

të vendimeve të qeverisë;

1

1.1.1.3 Numri i asistimeve të inspektorëve dhe 

shërbimeve shëndetësore;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Numri i asistimeve të 

inspektorëve dhe 

shërbimeve shëndetësore;

1

1.2.1.1 Analiza lidhur me nivelin e sigurisë në 

trafikun rrugor;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK, MPB 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktiviteti 1.1.4 

Ngritja e sigurisë 

në 

komunikacionin 

rrugor dhe 

parandalimi i 

aksidenteve 

1.2.1.2 Numri i aksidenteve me dëme të mëdha 

materiale, lëndime të rënda dhe fatalitet;

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.1.3 Numri i personave të vdekur dhe të 

lënduar në aksidente në trafikut rrugor;

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.1.4 Numri i tiketave të shqiptuara për 

kundërvatjet në trafikun rrugor

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.2 Organizimi i 

fushatave dhe 

ligjëratave 

senzibilizuese 

në ngritjen e 

sigurisë në 

trafikun rrugor

1 1.2.2.1 Numri i fushatave të realizuara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK, MPB 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktiviteti 1.1.4 

Ngritja e sigurisë 

në 

komunikacionin 

rrugor dhe 

parandalimi i 

aksidenteve 

Numri i fushatave të 

realizuara; 

1

1.2.3.1 Numri i inspektimeve; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK, MPHI 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktiviteti 1.1.4 

Ngritja e sigurisë 

në 

komunikacionin 

rrugor dhe 

parandalimi i 

aksidenteve 

Numri i inspektimeve;

Numri i raporteve dhe 

shkresave të proceduara 

lidhur me mangësitë e 

identifikuar në 

infrastrukturën rrugore tek 

autoritet përkatëse në nivel 

qendror dhe lokal.

1

1.2.3.2 Numri i raporteve dhe shkresave të 

proceduara lidhur me mangësitë e 

identifikuar në infrastrukturën rrugore tek 

autoritet përkatëse në nivel qendror dhe 

lokal.

1

1.3.1.1 Themelimi i grupit punues për hartimin e 

koncept dokumentit

1 1 1 1 1 Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.3.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Realizimi i takimit publik 1

1.3.1.3 Analiza dhe hartimi i draft koncept 

dokumentit

1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.3.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

permes emailit 

1

1.3.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.3.1.6 Konsultimi përfundimtar

Miratimi në Qeveri i Koncept Dokumentit

1 1 1 1 1 Perfunduar konsultimet 

mbrenda  Qeverisë

1

1.4.1.1 Numri i patrullimeve me këmbë; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK Numri i patrullimeve me 

këmbë;

1

1.4.1.2 Numri i patrullimeve me automjet; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Numri i patrullimeve me 

automjet;

1

1.4.1.3 Numri i pikave të kontrollit. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Numri i pikave të kontrollit. 1

1.4.2.1 Numri i rasteve të inicuara, 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO, DH PK Numri i rasteve të inicuara, 

personat e arrestuar dhe 

kallëzime penale të ngritura 

për vjedhje, vjedhje të 

rënda dhe grabitje.  

1

1.4.2.2 Numri i personave të arrestuar 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.2.3 Numri i kallëzimeve penale të ngritura për 

vjedhje, vjedhje të rënda dhe grabitje.  

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.3.1 Numri i operacioneve të realizuara; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO,DH, DK PK Numri i operacioneve të 

realizuara;

Numri i pikave të kontrollit;                    

Numri i rasteve të inicuara, 

personat e arrestuar dhe 

kallëzime penale të ngritura, 

numri i armëve dhe 

municionit të konfiskuar.

1

1.4.3.2 Numri i pikave të kontrollit;                    1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.3.3 Numri i rasteve të inicuara, personat e 

arrestuar dhe kallëzime penale të ngritura

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.3.4 Numri i armëve dhe municionit të 

konfiskuar.

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.4.1 Numri i projekteve të implementuara dhe 

vlerësimi i realizimit të tyre;                      

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO, DH PK Numri i projekteve të 

implementuara dhe 

vlerësimi i realizimit të tyre;                      

Numri i rasteve të 

raportuara 

1

1.4.4.2 Numri i rasteve të raportuara 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.1 Zbatimi i 

Vendimeve të 

Qeverisë për 

parandalimin e 

përhapjes së 

COVID- 19, si 

dhe UO i 

Policisë për 

gatishmërinë 

dhe reagim 

kundër virusit 

Covid-19.

1

1.2

1 Përmirësimi 

i sigurisë 

publike

1 1.1 Parandalimi 

dhe luftimi i 

pandemisë 

Covid-19

1

PK, MPB MMPHI, MFPT, 

MD, MSH, 

MASHTI, 

MKRS,MAPL, 

MB

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

1.4 Ruajtja e 

rendit dhe 

qetësisë 

publike

1 1.4.1 Patrullimi i 

shtuar 

parandalues 

nëpër zonat e 

përgjegjësisë

1 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Identifikimi dhe 

adresimi i 

mangësive në 

infrastrukturën 

rrugore

1

1.3 Qasja e 

integruar i 

ofrimit të 

sigurisë në 

trafikun 

rrugor

1 1.3.1 Hartim i 

koncept 

dokumentit për 

qasjen e 

integruar e 

ofrimit të 

sigurisë në 

trafikun rrugor

1

Ngritja e 

sigurisë në 

trafikun 

rrugor

1 1.2.1 Hartimi dhe 

Zbatimi i 

planeve 

operative në 

fushën e 

identifikimit 

dhe ndëshkimit 

të 

kundërvajtësve 

në trafikun 

rrugor

1

1.2.3

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1, 

1.1.2 dhe 1.1.3 1.4.2 Parandalimi dhe 

luftimi i veprave 

penale të 

vjedhjeve, 

vjedhjeve të 

rënda dhe 

grabitjeve  

1

1.4.3 Parandalimi dhe 

zbulimi i 

armëmbajtjes 

pa leje

1

1.4.4 Parandalimi dhe 

luftimi i 

delikuencës së 

të miturve

1

Analiza lidhur me nivelin e 

sigurisë në trafikun rrugor;

Numri i aksidenteve me 

dëme të mëdha materiale, 

lëndime të rënda dhe 

fatalitet;

Numri i personave të 

vdekur dhe të lënduar në 

aksidente në trafikut rrugor;

Numri i tiketave të 

shqiptuara për kundërvatjet 

në trafikun rrugor

1

Faqe 27 nga 98
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.4.5.1 Identifikimi i stacioneve policore të cilët 

do të përfshihet në fazën e parë të 

implementimit të këtij projektit;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DO PK, UNWomen, 

UNODC 

UN Women Stacionet policore janë 

identifikuar të cilët do të 

përfshihet në fazën e parë 

të implementimit të këtij 

projektit;

Numri i policeve të trajnuar 

në fushën e trajtimit te 

rasteve të dhunës ndaj 

grave dhe vajzave, sipas 

doracakut;

Vlerësimi I nivelit të 

zbatueshmerise së projektit 

në stacionet policore të 

perfshira nga ana e policisë 

si dhe vlerësimi I 

kënaqshmerisë se viktimave 

ndaj trajtimit të zyrtareve 

policor.

Ngritja e nivelit te 

bashkëpunimit në mes 

Policisë, Prokurorisë, QPS, 

Mbrojtësi i viktimave dhe 

OJQ

1

1.4.5.2 Numri i policeve të trajnuar në fushën e 

trajtimit te rasteve të dhunës ndaj grave 

dhe vajzave, sipas doracakut;

1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.5.3 Vlerësimi I nivelit të zbatueshmerise së 

projektit në stacionet policore të perfshira 

nga ana e policisë si dhe vlerësimi I 

kënaqshmerisë se viktimave ndaj trajtimit 

të zyrtareve policor.

1 1 1 1 1 1 1 1

1.4.5.4 Ngritja e nivelit te bashkëpunimit në mes 

Policisë, Prokurorisë, QPS, Mbrojtësi i 

viktimave dhe OJQ

1 1 1 1 1 1 1 1

1.5.1.1 Krijimi i grupit punues për hartimin e 

vlerësimit SOCTA 

1 1 1 1 1 DH-DIA në 

kuadër të 

Policisë së 

Kosovës 

(PK)

PK ERA 2 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues;

1

1.5.1.2 Draftimi i dokumentit SOCTA 1 1 1 1 1 DH-DIA në 

kuadër të 

Policisë së 

Kosovës 

(PK)

PK Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.5.1.3 Miratimi i dokumentit SOCTA 1 1 1 1 1 DH-DIA në 

kuadër të 

Policisë së 

Kosovës 

(PK)

PK Dokumenti i miratuar 1

1.5.2.1 Numri i rasteve të inicuara, personat e 

arrestuar dhe kallëzime penale të ngritura 

për Krim të Organizuar, Trafikim me 

Narkotik,  Krim të rënda  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DHKO, 

DHTN, 

DHTQNj, 

DHKR

PK, AKI, Dogana, 

MPB

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1; 

1.1.2; 1.1.3; 1.2.4

€ 0 Numri i rasteve të 

inicuara,personat të 

arrestuar dhe kallëzime 

penale të ngrituar për Krim 

të Organizuar, Trafikim me 

Narkotik, Trafikim me Qenie 

Njerëzore, Krim të rënda 

dhe identifikim dhe asistimi 

i viktimave të Trafikimit të 

Qenie Njerëzore.

1

1.5.2.2 Numri i rasteve të inicuara, personat e 

arrestuar dhe kallëzime penale të ngritura 

për krime ekonomike dhe korrupsionit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DHKEK PK 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1; 

1.1.2; 1.1.3; 1.2.4

€ 0 Numri i rasteve të 

inicuara,personat të 

arrestuar dhe kallëzime 

penale të ngrituar për 

krimeve ekonomike dhe 

korrupsionit

1

1.5.2.3 Numri i rasteve të inicuara, personat e 

arrestuar dhe kallëzime penale të ngritura 

për terrorizëm.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DKT PK / AKI 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1; 

1.1.2; 1.1.3; 1.2.4

€ 0 Numri i rasteve të 

inicuara,personat të 

arrestuar dhe kallëzime 

penale të ngrituar për 

terrorizëm.

1

1.5.3.1 Mbledhja e informatave 1 1 1 1 1 DKT, AKI PK 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

PKZMSA 

3.24.10

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1,

Aktiviteti: 1.1.1. 

Orientimi i 

resurseve, 

mbulimi dhe 

monitorimi i 

terrenit bazuar në 

analizë

Vlerësimi i hartuar mbi 

rrezikun dhe kërcënimet 

nga terrorizmi, në 

bashkëpunim ndërmjet DKT-

së dhe AKI-së në përputhje 

me metodologjinë 

bashkëkohore të hartimit të 

vlersimit 

1

1.5.3.2 Raporti i hartuar 1 1 1

1.5.4.1 Pergatitja e draftit 1 1 1 1 1 DHKEK/DH

KO në 

kuadër të 

PK-së

NjIF 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Kapitulli 24 Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1; 

1.1.2; 1.1.3; 1.2.4

€ 0 Drafti i dokumentit i hartuar 

dhe 

miratuar

1

1.5.4.2 Miratimi I PSO-se 1 1 1

1.5.5.1 Numri I trajnimeve dhe pjesemarrsve 1 1 1 1 1 PK/Depart

amenti I 

Hetimeve

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike

€ 0

1.5.5.2 Numri I rasteve te hetuara 1 1 1 1 1 PK/Depart

amenti I 

Hetimeve

1 Përmirësimi 

i sigurisë 

publike

1

1.5.5 Ngritja e 

kapaciteteve të 

hetimeve të 

integruara 

financiare

1

1.4 Ruajtja e 

rendit dhe 

qetësisë 

publike

1 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

PKZMSA 

3.24.6

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktiviteti 1.1.1 

Orientimi i 

resurseve, 

mbulimi dhe 

monitorimi i 

terrenit bazuar në 

analizë 

€ 0

1.5.2     Ngritja e 

efikasitetit në 

parandalim dhe 

luftim të krimit 

të organizuar, 

korrupsionit 

dhe terrorizimi

1

Implementimi i 

projektit të 

trajtimit te 

rasteve te 

dhunës ndaj 

grave dhe 

vajzave, sipas 

doracakut   

UNWOMEN/ 

UNODC 

“Handbook on 

gender-

responsive 

police services 

for women and 

girls subject to 

violence”

1

1.5 Parandalimi 

i krimit të 

organizuar, 

korrupsionit 

dhe 

terrorizimi

1 1.5.1 Raporti i 

vlerësimit të 

kërcënimeve që 

vijnë nga krimi i 

organizuar dhe 

krimet e rënda 

(SOCTA)

1

1.5.3

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1:

Aktivitetet 1.1.1, 

1.1.2 dhe 1.1.3 

Hartimi i 

vlerësimit të 

përbashkët mbi 

rrezikun dhe 

kërcënimet nga 

terrorizmi

1 € 0

1.5.4 Hartimi I 

procedurave 

Standarde te 

Operimit (PSO) 

për të drejtuar 

hetimet 

financiare në 

përputhje me 

rekomandimet 

e FATF

1

1.4.5

Faqe 28 nga 98
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.5.6.1 Pergatitja e raportit per 6 mujorin e pare 1 1 1 1 1 2.2. Sundimi 

i ligjit

Raportet e hartuara 1

1.5.6.2 Pergatitja e raportit per 6 mujorin e dyte 1 1 1 1 1 DSP

1.5.7.1 Hartimi draftit final 1 1 1

1.5.7.2 Konsultimi me akteret relevant 1 1 1

1.5.7.3 Miratimi nga Ministri 1 1 1

1.5.8.1 Numri I rasteve te hetuara 1 1 1 1 1 1 1 PK/DHTQ

NJ

2.2. Sundimi 

i ligjit

Strategjia kunder 

trafikimit me 

qenie njerezore

€ 0

1.5.8.2 Numri I viktimave te identifikuara 1 1 1 1 1 1 1 PK/DHTQ

NJ

2.2. Sundimi 

i ligjit

Strategjia kunder 

trafikimit me 

qenie njerezore

€ 0

1.5.8.3 Numri I informatave te shkembyera me 

shtetet tjera

1 1 1 1 1 1 1 PK/DHTQ

NJ

2.2. Sundimi 

i ligjit

Strategjia kunder 

trafikimit me 

qenie njerezore

€ 0

1.6.1.1 Avancimi i sistemeve të informacionit 

(Sistemit Informativ të Policisë së 

Kosovës, Sistemit Informativ për 

Menaxhimin e Resureseve të Policisë dhe 

Sistemit për Menaxhimin e Kufijve)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHM, 

DBNj, DO, 

DH, DK,  

PK/MPB Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 3, 

Nënobjektivi 3.1

Aktivitetet: 3.1.2;

Strategjia e 

Burimeve 

Njerëzore e 

Policise së 

Kosoves 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1, 

Nënobjektivi .1

Aktiviteti: 1.1.2

€ 300,000 € 300,000 € 0 € 300,000 2% 1.Numri i moduleve të 

avancuara brenda Sistemit 

Informativ të Policisë së 

Kosovës(KPIS)                     

2.Numri i moduleve të 

avancuara brenda Sistemit 

Informativ të Menaxhimit të 

Resurseve të Policisë së 

Kosovës(PRIMS)                   

3.Aplikacionet e Sistemit të 

Menaxhimit të Kufijve(BMS) 

të avancuara

1

1.6.1.2 Ngritja e kapaciteteve të infrastrukturës 

së sistemeve 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHM PK/MPB Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 3, 

Nënobjektivi 3.1

Aktivitetet: 3.1.1; 

3.1.2;

3.1.3; 3.1.4; 3.1.5; 

3.1.6  

€ 400,000 € 400,000 € 0 € 400,000 3% 1.Numri i pajisjeve të reja të 

instaluara

1

1.6.1.3 Instalimi i sistemit të kamerave të sigurisë 

në objektet policore

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHM PK/MPB Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 3, 

Nënobjektivi 3.1

Aktiviteti: 

3.1.3;  

€ 200,000 € 200,000 € 0 € 200,000 1% 1.Numri i objekteve 

policore të mbuluara me 

kamera         2.Numri i 

kamerave të instaluara

1

1.6.1.4 Avancimi i sigurisë kibernetike 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHM PK/MPB Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 3, 

Nënobjektivi 3.1

Aktiviteti: 3.1.4;

€ 400,000 € 400,000 € 0 € 400,000 3% 1.Paisjet e sigurisë të 

instaluara                            

2.Numri i kompjutereve të 

instaluar me licenca të 

sistemit të sigurisë

1

1.6.1.5 Avancimi i sistemit të radiokomunikimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHM PK/MPB Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 3, 

Nënobjektivi 3.1

Aktiviteti:  3.1.5; 

€ 350,000 € 350,000 € 0 € 350,000 3% 1.Numri i radiove të reja të 

instalaura                                                    

2.Numri i repetitorëve të 

instaluar

1

1.6.2.1 Pajisje dhe pjesë të IT-së 1 1 1 PK 2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit

€ 400,000 € 400,000 € 0 € 400,000 3%

1.6.2.2 Furnizim me autobus për Policinë e 

Kosovës

1 1 1 1 1 1 PK 2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit

€ 0 € 0 € 0 0%

1.6.2.3 Uniforma për detyra taktike për DNJS, 

NJRSH dhe Policin Kufitar

1 1 1 1 1 1 1 PK 2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit

€ 0 € 0 € 0 0%

1.6.2.4 PAJISJET ELEKTRONIKE MOBILE PËR 

MËNYRËN E KONTROLLIMIT, 

IDENTIFIKIMIT DHE DËSHMIMIT TË 

KUNDËRVAJTJEVE NË TRAFIKUN RRUGOR

1 1 1 1 1 1 1 PK 2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit

€ 0 € 0 € 0 0%

1.7.1.1 Numri i zyrtarëve të pranuar në bazë të 

strukturës organizative;

1 1 1 1 1 DH, DO, 

DK, DBNj, 

DShM, 

Projekti i 

mbështetj

es së 

reformës 

së Policisë 

së Kosovës 

i financuar 

nga BE

MPB-RKS, Zyra e 

Prokurorit të 

Shtetit, NICO e 

Irlandës Veriore, 

CILC i Holandës, 

MPB e Kroacisë

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1;

Aktiviteti 1.1.1 

Orientimi i 

resurseve, 

mbulimi dhe 

monitorimi i 

terrenit bazuar në 

analizë

1.3.2 Zbatimi i 

reformave në DH 

bazuar në 

rekomandimet e 

dala nga vlerësimi 

i situatës 

1.3.3 Ngritja dhe   

fuqizimi i 

kapaciteteve të 

inteligjencës dhe 

analizes me qëllim 

të qasjes 

proaktive në 

parandalimin, 

BE € 4,500,000 € 0 € 4,500,000 € 4,500,000 33% Rritja e kapaciteteve 

hetimore dhe strategjisë së 

policimit të drejtuar nga 

inteligjenca (PDI) së Policisë 

së Kosovës në fusha të 

specializuara (krimi 

kibernetik, radikalizimi, P-

LEDH, KT, lufta kundër 

trafikimit të drogës, 

trafikimi i qenieve 

njerëzore, kontrabandimi i 

migrantëve, armët, hetimet 

e krimeve të luftës , krimet 

financiare dhe pastrimi i 

parave të ndërlidhura me 

aktivitetet e renditura më 

parë).

Zhvillimi i mëtejshëm i 

mekanizmave të 

koordinimit të Ministrisë së 

Punëve të Brendshme 

(MPB), Policisë së Kosovës 

(PK), Zyrës së Prokurorit (ZP) 

dhe agjencive tjera të 

sundimit të ligjit për të 

trajtuar sfidat e luftës 

kundër llojeve të ndryshme 

1

1.7.1.2 Numri i zyrtarëve të trajnuar në përputhje 

me analizat e nevojave për trajnime;

1 1 1

1.7.1.3 Numri i operacioneve të zbatuar në 

përputhje me konceptin e policimit të 

udhëhequr nga inteligjenca dhe policimit 

në bashkësi;

1 1 1

1.7.1.4 Vlerësimi periodik lidhur me nivelin e 

integritetit Policor

1 1 1

1.8.1.1 Sistemi i komunikimit  SIENA, i 

funksionalizuar

1 1 1 1 1 ILECO PK, MPB, MPJD, 

EUROPOL

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

PKZMSA 

3.24.24

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik  3:

Nënobjektiv 3.1

Aktiviteti 3.1.2

€ 0 Sistemi i komunikimit  

SIENA, i funksionalizuar

1

1.8.1.2 Numri I informatave te shkembyera 

permes SIENA

1 1 1 € 0

1 Përmirësimi 

i sigurisë 

publike

1

1.7 Zbatimi i 

reformave 

në Policine e 

Kosovës 

bazuar në 

rekomandim

et e dala nga 

vlerësimi i 

situatës, me 

qellim të 

ngritjes së 

efikasitetit 

dhe 

efektivitetit  

në ofrimin e 

sigurisë 

publike, 

parandalimi

n dhe 

luftimin e 

krimit të 

organizuar, 

korrupsionit 

dhe 

terrorizmit. 

1

1

1.8 Avancimi i 

bashkëpuni

mit në mes 

të Policisë së 

Kosovës dhe 

EUROPOL-it, 

si dhe 

analiza e 

nevojave 

për 

ndërlidhës 

policorë

1 1.8.1 Funksionalizimi 

i plotë sistemit 

të komunikimit 

SIENA

1

1.5.6 Raportet për 

zbatimin e 

Planit të 

Përbashkët të 

Veprimit BE – 

1

1.5 Parandalimi 

i krimit të 

organizuar, 

korrupsionit 

dhe 

terrorizimi

1

PKZMSA 

3.24.9

Strategjia kunder 

terrorizmit

€ 0

1.5.7 Rishikimi i 

Programit i 

riintegrimit dhe 

PKZMSA 

3.24.

1.7.1 Ngritja dhe 

fuqizimi i 

kapaciteteve 

për 

parandalimin, 

hetimin dhe 

zbulimin e 

krimit, krimit të 

organizuar, 

korrupsionit, 

krimeve 

kibernetike dhe 

terrorizmit në 

përputhje me 

planin 

reformues të 

Policisë

1

1 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

1.6.2 Ngritja e 

kapaciteteve 

teknike dhe 

logjistike, ne 

perputhje me 

Planin e 

Prokurimit 2022

1

1

1.5.8 Luftimi i 

trafikimit me 

qenie njerëzore 

dhe mbrojtja e 

viktimave

1

DSP € 0 Programit i riintegrimit dhe 

deradikalizimit, I rishikuar 

dhe nenshkruar

Modernizimi 

dhe 

Standardizi

mi i 

Infrastruktur

ës

1 1.6.1 Avancimi i 

sistemeve të 

TIK në Policinë 

e Kosovës

1.6

Faqe 29 nga 98
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.8.2 Caktimi i zyrtarit 

ndërlidhës me 

EUROPOL

1 1.8.2.1 Zyrtari ndërlidhës me EUROPOL,  i caktuar 

dhe sistemuar

1 1 1 1 1 ILECO PK, MPB, MPJD, 

EUROPOL

PKZMSA 

3.24.25

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1, 

nënobjektivi 1.5, 

Aktiviteti 1.5.2

€ 0 Zyrtari ndërlidhës me 

EUROPOL,  i caktuar dhe 

sistemuar

1

1.8.3 Nënshkrimi i 

marrëveshjes 

për shkëmbimin 

dhe mbrojtjen e 

informacionit të 

klasifikuar ne 

mes te 

Republikes se 

Kosoves dhe 

EUROPOL-it

1 1.8.3.1 Nenshkrimi I marreveshjes 1 1 1 1 1 ILECU PK, MPB, MPJD, PKZMSA 

3.24

 Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1, 

nënobjektivi 1.5, 

Aktiviteti 1.5.3

Marrëveshja për 

shkëmbimin dhe mbrojtjen 

e informacionit të 

klasifikuar, e nënshkruar

1

1.8.4.1 Pranimi I pyetesorit nga EUROPOL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ILECO PK, EUROPOL PKZMSA 

3.24

Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1, 

nënobjektivi 1.5, 

Aktiviteti 1.5.2

€ 0 Raporti TeSAT për 

EUROPOL, i hartuar

1

1.8.4.2 Mbledhja e informacione 1 1 1

1.8.4.3 Dergimi I raportit ne EUROPOL 1 1 1

1.8.5 Rishikimi-

Analiza e 

nevojave për 

ndërlidhës 

policorë

1 1.8.5.1 Raporti analitik i rishikuar dhe i publikuar 

për zyrtarët ndërlidhës policorë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ILECO PK, MPB, MPJD, Plani Zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi 

Strategjik 1, 

nënobjektivi 1.5, 

Aktiviteti 1.5.7

Raporti analitik i rishikuar 

dhe i publikuar për zyrtarët 

nëdrlidhës policorë

1

1.9.1.1 Themelimi I grupit per lobim 1 1 1 1 1 MPB PK € 0

1.9.1.2 Hartimi I Planit të Veprimit për lobim 1 1 1 1 1 MPB PK € 0

1.10.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1

1.10.1.2 Pergatitja e draftit te marrveshjes 1 1 1

1.10.1.3 Nenshkrimi I marrveshjes 1 1 1

1.11.1 Rishikimi i të 

gjitha proceseve  

administrative 

të burimeve 

njerëzore për ti 

bërë proceset 

më efikase, 

shërbimet më 

kualitative dhe 

për ti 

identifikuar 

fushat që kanë 

nevojë për 

decenetralizim

1 1.11.1.1 Implementimi i rekomandimeve të grupit 

punues për decentralizim në PSO-në e 

Drejtorisë së Personelit

1 1 1 1 1 DBNj PK 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policisë së 

Kosoves per 

vitete 2021-2025. 

Objektivi 

strategjik 4, 

Nënobjektivi 4.1, 

aktivitet 4.1.7

Strategjia e 

Burimeve 

Njerzore e Policise 

se Kosoves 2021-

2025. Objektivi i 

përgjithshëm 1, 

Objektivi Specifik 

1.1 Aktivitet 1.1.3

1.11.2 Vazhdimi i 

procesit të 

rekrutimit për 

zyrtarët 

policorë në vitin 

2022

1 1.11.2.1 Implementimi i planit 5 vjeçar të procesit 

të rekrutimit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNj PK, MPB 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policise se 

Kosoves per 

vitete 2021-2025. 

Objektivi 

Strategjik 4, 

Nënobjektiv 4.1, 

Aktiviteti 4.1.1 

Strategjia e 

Burimeve 

Njerëzore e 

Policise se 

Kosoves 2021-

2025

1.11.3 Planifikimi për 

avancimin ne 

karriere te 

punonjëve të 

PK-së 2021-

2025 

1 1.11.3.1 Organizimi i procesit të gradimit për 

zyrtarët policor në përputhje me numrin 

të pozitave të lira për gradën përkatëse.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNj PK  2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

Strategjia e 

Burimeve 

Njerëzore e 

Policise së 

Kosovës 2021-

2025

Objektivi i 

përgjithshëm 1, 

Objektivi Specifik 

1, Aktivitet 1.1.8

1.11.4.1 Rifreskimi i të dhënave për 

implementimin e ligjit për pensionimin e 

zyrtarëve policor 

1 1 1 1 1 1 DBNj MPB 2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

 Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policise se 

Kosoves per 

vitete 2021-2025.

Objektivi 

Strategjik 4, 

Nënobjektivi 4.1, 

Aktiviteti 4.1.8

Strategjia e 

Burimeve 

Njerëzore e 

Policise së 

Kosoves 2021-

2025. Objektivi i 

përgjithshëm 1, 

Objektivi specifik 

1.1, aktivitet 1.1.8

1.11.4.2 Perpilimin e analizes financiare per 

sigurim jetesor 

1 1 1

1.12.1.1 Vazhdimi i implementimit të Marrëveshjes 

se Mirëkuptimit në mes të SHSQKUK 

lidhur me ekzaminimin

sistematik mjekësor

të personelit policor dhe testimit 

psikologjik

të personelit

policor.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNj SHQKUK, PK, 

MPB

Numri i punonjësve policor 

të ekzaminuar bazuar në 

marrëveshjen e 

Mirëkuptimit në mes të 

SHSQKUK dhe Policisë. 

Numri i punonjësve policor 

të testuar.

Hartimi i protokollit 

shëndetësor për kontrollin 

periodik të  punonjësve të 

Policisë

1

1.12.1.2 Hartimi i një plani për shërbimet 

shëndetësore të PK-së

1 1 1 1 1 DBNj PK Plani zhvillimor për 

shërbimet shëndetësore të 

PK-së i hartuar.

1

1.12.1.3 Avancimi 

profesional i stafit

aktual si dhe rritja e

numrit të personelit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DBNj PK Ngritja e

kapaciteteve

njerëzore me

zhvillimin dhe

avancimin në aspekt

profesional të stafit

aktual si dhe rritjen e

numrit të personelit.

1

1.12.1.4 Zgjerimi i

infrastrukturës,

furnizimi me pajisje

dhe aparaturë të

avancuar mjekësore

dhe medikamente.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 DBNj, 

DShM

PK Zgjerimi i

infrastrukturës,

furnizimi me pajisje

dhe aparaturë të

avancuar mjekësore

dhe medikamente.

1

1.13.1.1 Inicimi I procedures se Rekrutimit I stafit 1 1 1 1 1 DSP € 0 Divizionit per Infrastrukture 

kritike, I funskionalizuar

1

1 Përmirësimi 

i sigurisë 

publike

1

1.12

1.8 Avancimi i 

bashkëpuni

mit në mes 

të Policisë së 

Kosovës dhe 

EUROPOL-it, 

si dhe 

analiza e 

nevojave 

për 

ndërlidhës 

policorë

1

1 1.9.1 Ndermarrja e 

veprimeve te 

1

1

1.11 Avancimi i 

menaxhimit 

të burimeve 

njerëzore 

dhe aseteve 

drejt rritjes 

së 

efikasitetit 

të 

shërbimeve 

mbështetës

e

1

1.11.4 Zhvillimi dhe 

zbatimi i 

procedurave 

për përfitimin e 

beneficioneve 

bazuar në Ligjin 

për pensionimin 

e parakohshëm 

të zyrtarëve 

policor

1

2.3.1 

Parandalimi 

1.1 Ngritja e 

bashkepuni

mit policor 

1 1.10.1 Rishikimi/nensh

krimi I 

marreveshjes 

1

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

1.8.4 Hartimi i 

raportit TeSAT 

për EUROPOL

1

1.9 Aplikimi ne 

INTERPOL

Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policise së 

Kosovës 2021-

2025. Objektivi 

Strategjik 4, 

Nënobjektivi 4.2, 

Aktivitetet 4.2.1, 

4.2.2, 4.2.3

Strategjia e 

Burimeve 

Njerëzore e 

Policisë së 

Kosovës 2021-

2025. Objektivi i 

përgjithshëm 4, 

Objektivat 

specifik 4.1-4.3

1.13 Identifikimi 

dhe 

kategorizimi 

i 

infrastruktur

ës kritike 

kombëtare

1 1.13.1 Funksionalizimi 

I Divizionit per 

Infrastrukture 

kritike

1 2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike

Ruajtja e 

shendetit të 

punonjësit 

policor

1 1.12.1 Mbeshtetja 

shëndetësore 

dhe psikologjike 

e punonjesëve 

të Policisë së 

Kosovës. 

1 1.1 

Menaxhimi i 

Pandemisë 

së Covid-19;

2.1 Shëndeti 

Publik dhe 

Mbrojtja 

Sociale;

2.1.1 

Reformimi i 

sektorit të 

shëndetësis

ë

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

€ 0 Marrveshja e 

rishikuar/nenshkruar

Faqe 30 nga 98
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.13.1.2 Angazhimi I stafit 1 1 1 € 0

1.13.1.3 Trajnimi I stafit 1 1 1 1 1 DSP Donator

1.13.2.1 Pergatitja e listes 1 1 1 1 1 DSP € 0 Lista e infrastrukturës 

kritike, e aprovuar

1

1.13.2.2 Aprovimi I listes 1 1 1 1 1 DSP € 0

1.13.2.3 Njoftimi nga MPB tek pronarët/operatorët 

për caktimin e infrastrukturës së tyre si 

infrastrukturë kritike kombëtare

1 1 1 1 1 DSP € 0

1.14.1.1 Porosia e pajisjeve. 1 1 1 1 1 DASK 1 € 15,720 € 15,720 € 0 € 15,720 0%

1.14.1.2 Liferimi i pajisjeve 1 1 1 1 1 DASK

1.14.1.3 Instalimi i pajisjeve 1 1 1 1 1 DASK

1.14.2.1 Porosia e pajisjeve. 1 1 1 1 1 1 DASK AShI € 250,000 € 250,000 € 0 € 250,000 2%

1.14.2.2 Liferimi I pajisjeve. 1 1 1 1 1 DASK AShI

1.14.2.3 Instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve 1 1 1 1 1 DASK AShI

1.14.3.1 Përgatitja e zyres për laborator 1 1 1 1 1 1 DASK AShI € 48,000 € 48,000 € 0 € 48,000 0%

1.14.3.2 Instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve 1 1 1 1 1

1.14.3.3 Përgatitja dhe aprovimi i skenarit për 

ushtrimin kibernetik

1 1 1 1 1

1.14.3.4 Realizimi i ushtrimit 1 1 1 1 1

1.14.4 Vetëdijësimi për 

zyrtarët publik 

në fushën e 

sigurisë 

kibernetike

1 1.14.4.1 Organizimi I trajnimeve në forme 

elektronike për zyrtarët e MPB

1 1 1 1 DASK AShI

1.14.5 Trajnimet 

profesionale 

për MCSA, 

Cyber OPS, 

MCDBA

1 1.14.5.1 Numri Trajnimet profesionale të 

organizuara dhe te mbajtura

1 1 1 1 1 DASK

1.15.1.1 Themelimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKSP € 0 Vendimi I kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.15.1.2 Analizimi i raporteve të fizibilitetit dhe 

kërkesave të ISP

1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Raportet e analizuara 1

1.15.1.3 Krijimi i programit studimor master 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 draft dokumenti I 

perfunduar

1

1.15.1.4 Hartimi i dokumenteve të nevojshme 

sipas standardeve të AKK-së

1 1 1 1 1 AKSP € 0 Dokumentet e kompletuara 1

1.15.1.5 Hartimi i raportit të vetëvlerësimit 1 1 1 1 1 AKSP € 0 Raporti I vetevleresimit I 

hartuar

1

1.15.1.6 Aplikimi për akreditim 1 1 1 1 1 AKSP € 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000 0% Aplikacioni I dorezuar 1

1.15.2.1 Hartimi i kurrikulave të trajnimeve 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Kurrikulat e hartuara 1

1.15.2.2 Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000 0% Trajnimet e mbajtura 1

1.15.3.1 Zhvillimi i mëtejmë i negociatave për 

anëtarësim me EPTA 

1 1 1 1 1 AKSP € 0 Takimet e mbajtura 1

1.15.3.2 Konfirmimi dhe Marrja e pëlqimit nga 

MPB dhe MPJD per anetarsim

1 1 1 1 1 AKSP MPB/MPJD € 0 Pëlqimi I dhënë nga MPB 

dhe MPJD

1

1.15.3.3 Anëtarësimi si anëtare vëzhguese në 

Asociacionin Evropian EPTA.

1 1 1 1 1 AKSP € 500 € 500 € 0 € 500 0% AKSP e anetaresuar 1

1.15.4.1 Themelimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Vendimi I kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.15.4.2 Zhvillimi i takimeve dhe konsultimeve me 

njësit

1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Takimet e mbajtura 1

1.15.4.3 Analizimi dhe Hartimi i draft dokumentit 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 draft dokumenti I 

perfunduar

1

1.15.4.4 Zhvillimi i konsultimeve publike 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Konsultimet e perfunduara 1

1.15.4.5 Miratimi nga Ministri 1 1 1 1 1 AKSP Institucionet e 

Sigurisë Publike

€ 0 Dokumenti I miratuar nga 

Drejtori i Përgjithshëm

1

1.16.1.1 Numri I rasteve te hetuara 1 1 1 IPK

1.16.1.2 Numri I zyrtarve policore te hetuar 1 1 1

1.16.1.3 Prioritizimi i rasteve te dyshuara te 

korrupsionit.

1 1 1

1.16.2.1 Numri I inspektimeve te rregullta dhe te 

jashtezakonshme

1 1 1 1 IPK

1.16.2.2 Numri I ankesave te pranuara dhe te 

trajtuara

1 1 1

1.16.3 Ngritja e 

kapaciteteve 

IPK

1 1.16.2.3 Numri i trajnimeve dhe pjesemarresit 1 1 1

1.17.1.1 Themelimi i grupit punues 1 1 1 1 1 AME € 0 Brigada e Mbrojtes Civile, e 

themeluar

1

1.17.1.2 Hartimi I plotesim ndryshimit te Ligjit per 

AME;

1 1 1 AME

1.17.1.3 Hartimi dhe Miratimi I rregullores se 

brendshme te AME-së

1 1 1 AME

1.17.2.1 Miratimi I plotesim ndryshimit te ligjit per 

menaxhimin e financave te pushtetit lokal

1 1 1 AME

1.17.2.2 Bartja e buxhetit nga niveli lokal ne 

qendrore, perkatesisht ne AME-se

1 1 1 AME

1.17.2.3 Organizimi I trajnimeve, sipas kerkesave 1 1 1 AME

1.17.3.1 Themelimi i grupit punuese 

nderinstitucional 

1 1 1 1 1 AME  Strategjia e rimekembjes 

pas fatkeqesive dhe 

vleresimi i nevojave pas 

fatkeqesive, e miratuar

1

1.17.3.2 Hartimi i Strategjise 1 1 1 AME

1.17.3.3 Miratimi i Strategjise 1 1 1 AME

1.17.4.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 AME

1.17.4.2 Pergatitja e draftit te rishikuar 1 1 1 AME

1.17.4.3 Miratimi I Planit te rishikuar te Reagimit 

Kombetare 

1 1 1 AME

1.17.5   Raporti i 

Mbrojtjes Civile 

Franceze per 

AME-ne

1 1.17.5.1 Implementimi i rekomandimeve te 

Raportit

1 1 1 1 1 AME Rekomandimet, te 

implementuara

1

1.18.1.1 Furnizimi me automjete per zjarrfikje dhe 

shpetim

1 1 1 AME € 1,875,000 € 1,875,000 € 0 € 1,875,000 14%

1.18.1.2 Furnizim me aparate te frymemarrjes dhe 

bombola te ajrit

1 1 1 AME € 800,000 € 800,000 € 0 € 800,000 6%

1.18.1.3 Furnizimi dhe montimi I radio 

telekomunikimit me infrastrukture 

percjellese

1 1 1 AME € 1,590,000 € 1,590,000 € 0 € 1,590,000 12%

1.18.1.4 Furnizim me uniforma antizjarr 1 1 1 AME € 1,200,000 € 1,200,000 € 0 € 1,200,000 9%

1.19.1.1 Lidhja e kontrates 3 vjecare per 

mirembajtje

1 1 1 1 1 1 DASK € 25,200 € 25,200 € 25,200 € 75,600 € 0 € 75,600 1%

1.19.1.2 Sistemet elektronike te vendosura per 

operim ne Qender

1 1 1 1 3 DASK € 25,200 € 25,200 € 0 € 25,200 0%

1.20.1 Zhvillimi i 

qëndrueshëm 

dhe 

profesionalizimi 

i resurseve 

njerëzore 

1 1.20.1.1 Rekrutimi i 7 punonjesve te rinj në AKF. 1 1 1 1 1 AKF AKF/MPB

1.201.2 Furnizimi me 

pajisje, 

aparaturë dhe 

teknologji 

bashkëkohore 

1 1.20.2.1 Blerja e pajijseve, programe, licenca te reja  

forenzike.

1 1 1 AKF € 500,000 KE, INL,UNDP € 500,000 € 500,000 € 500,000 € 2,000,000 € 0 € 2,000,000 15%

1.20.3.1 Inicimi I Memorandumeve 1 1 1 AKF € 0

1.20.3.2 Pergatitja e memorandumeve 1 1 1

1.20.3.3 Nenshkrimi I Memorandumeve te 

mirekuptimit me institucionet tjera te 

zbatimit të ligit.

1 1 1

1.21.1 Zgjerimi i 

fushave te 

akreditimit dhe 

ri-akreditimi i 

metodave 

shkencore 

forenzike

1 1.21.1.1 Akreditimi I metodave te reja ne DIF dhe 

ne Departamentet tjera.

1 1 1 AKF € 0

1.21.2 Realizimi i 

testeve të 

zotësisë

1 1.21.1.2 Mbajtja e të paktën dhjetë testeve te 

zotësisë nga fusha te ndryshme forenzike 

për ekspertet e AKF-së

1 1 1 AKF € 20,000 UNDOC € 20,000 UNDOC € 20,000 UNDOC € 60,000 #VALUE! #VALUE! ######

2.1.1.1 Numri i takimeve  (rregullta dhe 

periodike) të realizuara ndërmjet 

agjencioneve të pëtfshira në MIK;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK, 

Dogana, 

AUV

PK, MPB Numri i takimeve  (rregullta 

dhe periodike) të realizuara 

ndërmjet agjencioneve të 

pëtfshira në MIK;

1

2.1.1.2 Numri i planeve operative të zbatuara 

bazuar në analizën e rriskut ne kuadër te 

MIK-ut.

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.1.1.3 Numri i patrullimeve të perbashketa në 

kuadër të MIK-ut.

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.1.1 Numri i personave te kontrolluar; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB,

1 Përmirësimi 

i sigurisë 

publike

1

1

1.15.4 Hartimi i 

strategjisë 

zhvillimore të 

AKSP-së 2023-

2026

1

1.16

1.13 Identifikimi 

dhe 

kategorizimi 

i 

infrastruktur

ës kritike 

kombëtare

1 1.13.1 Funksionalizimi 

I Divizionit per 

Infrastrukture 

kritike

1 2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike

1.13.2 Krijimi i listës së 

infrastrukturës 

kritike

1.15.2 Ofrimi i 

Trajnimit për 

ndërgjegjësimin

, parandalimin 

dhe luftimin e 

korrupsionit 

1

1.15.3 Anëtarësimi i 

AKSP-së si 

vëzhguese në 

Asociacionin 

Evropian të 

trajnimit dhe 

1

1

1.14.3 Funksionalizimi 

i laboratorit për 

siguri 

kibernetike dhe 

Organizimi i një 

ushtrimi për një 

1

1.15 Ngritja e 

kapaciteteve 

të 

Institucione

ve të 

Sigurisë 

Publike

1 1.15.1 Krijimi i 

programit 

studimor 

master në 

sigurinë publike 

në AKSP

1

2.3.2 Rritja dhe 

ruajtja e sigurisë 

publike

1.14 Ngritja e 

sigurisë 

kibernetike

1 1.14.1 Instalimi i 

pajisjeve për 

identifikim të 

dyfisht dhe 

1

1.14.2 Instalimi dhe 

konfigurimi i 

pajisjeve të 

rrjetit dhe 

siguris

Planit te Reagimit 

Kombetare, I rishikuar

1.18 Modernizimi  

i 

Infrastruktur

ës ne AME

1 1.18.1 Ngritja e 

kapaciteteve 

teknike dhe 

logjistike, ne 

perputhje me 

Planin e 

Prokurimit 2022

1

1

1.17.3 Hartimi i 

strategjise se 

rimekembjes 

pas fatkeqesive 

dhe vleresimi i 

nevojave pas 

1

1.17.4 Rishikimi I Planit 

te Reagimit 

Kombetar

1

Inspektimin e 

strukutruave 

dhe 

funskioneve te 

1

1.17 Ngritja e 

kapaciteteve 

teknike e 

njerëzore në  

Agjencinë 

për 

Menaxhimin 

e 

Emergjencav

e (AME)

1 1.17.1 Themelimi i 

Brigades se 

Mbrojtjes Civile 

(BMC)

1

1.17.2 Ngritja e 

kapaciteteve te 

Njesive 

Profesionale te 

Zjarrefikjes dhe 

Shpetimit 

NJPZSH ne nivel 

Vendi 

Fuqizimi I 

integritetit 

ne PK -se 

permes 

mandateve 

ligjore duke 

luftuar dhe 

parandaluar 

keqmenaxhi

min , 

korrupsionin 

1 1.16.1 Parandalimi dhe 

zbulimi i 

veprave penale 

te kryera nga 

1

1.16.2

1.21 Përmirësimi 

i cilësisë dhe 

zgjerimi i 

akreditimit

1

2 Menaxhimi 

efikas i 

kufirit dhe 

migracionit

1 2.1 Zbatimi i 

politikave 

në 

Menaxhimin 

e Integruar 

të Kufirit

1

2.2

1.20 Fuqizimi dhe 

zhvillimi i 

kapaciteteve 

forenzike

1

1.20.3 Forcimi i 

bashkëpunimit 

ndër-

institucional

1

1.19 Vazhdimësia 

e 

shërbimeve 

digjitale në 

raste 

1 1.19.1 Mirëmbajtja e 

pajisjeve në 

Qendren e 

Rimëkëmbjes së 

të Dhënave në 

1

Ngritja e 

efikasitetit 

për 

parandalimi

n dhe 

zbulimin e 

dukurive 

negative ne 

kufi, duke 

implementu

ar 

strategjinë 

PUI dhe PB

1 2.2.1 Kontrolli i 

personave dhe 

automjeteve ne 

kufi

1

Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policise së 

Kosovës 2021-

2025. Objektivi 

Strategjik 1, 

Nënobjektivi 1.4 

dhe 1.5, 

Aktivitetet 1.4.1, 

1.4.2, 1.4.4, 1.4.5, 

1.4.6, 1.4.8 dhe 

1.5.6

Strategjia 

Shtetërore e 

Republikës së 

Kosovës për 

Menaxhimin e 

Integruar të 

Kufirit 2020-2025

2.1.1 Ngritja e 

bashkëpunimit 

në mes 

agjencioneve në 

kuadër te MIK-

ut.

1 1.1 

Menaxhimi i 

pandemisë 

Covid-19;

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

1

Faqe 31 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.2.1.2 Numri i automjeteve te kontrolluara; 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.1.3 Numri i dokumenteve te kontrolluara ne 

vijën e dyte;

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.1.4 Numri i personave te kontrolluar ne vijën 

e dyte;

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.1.5 Numri i automjeteve te kontrolluara ne 

vijën e dyte.

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.2.1 Numri i informatave të inteligjencës; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB,

2.2.2.2 Numri i analizave periodike. 1

2.2.3.1 Numri i planeve operative të përpilluara; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB,

2.2.3.2 Numri i patrullimeve me qellim 

parandalimi dhe zbulimi te dukurive 

negative në kufi;

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.3.3 Numri i rasteve të hapura për:  

kontrabandim me mallra, kontrabandim 

me migrant, kontrabandimit me arme dhe 

municion, posedimit ilegal te narkotikeve.

1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.3.1.1 Numri i azilkërkuesve në fazen fillestare të 

trajtimit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB,

2.3.1.2 Numri i migranteve 72/h 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB,

2.3.2 Inspektimi i te 

huajve ne 

brendi të 

territorit të 

Kosovës me 

qellim të 

parandalimit 

dhe 

identifikimit të 

migrimeve te pa 

rregullt

1 2.3.2.1 Numri i raporteve  (ditore, javore, mujore 

dhe vjetore)  mbi inspektimet e kryera  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MIK, MPB, 

2.3.3 Mbajtja, kthimi 

dhe largimi i të 

huajve nga 

territori i 

Kosovës.

1 2.3.3.1 Numri i personave te larguar vullnetar, 

dhe me force.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MPB

2.3.4 Verifikimi i 

aplikuesve për 

viza hyrëse dhe 

leje qenrimi te 

përkohshëm / 

përhershëm në 

Republikën e 

Kosovës

1 2.3.4.1 Numri i personave te verifikuar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK

2.3.5 Refuzim Hyrja / 

Dalja për 

personat qe nuk 

i plotësojnë 

kushtet sipas 

legjjislacionit në 

fuqi.

1 2.3.5.1 Numri i personave te refuzuar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DK PK, MPB

2.4.1.1 Perzgjedhja e personelit 1 1 1 1 1 QKMK MPB, PK, DK 1 1 MIK Njësise për API/PNR, e 

funksionalizuar

1

2.4.1.2 Fillimi I punes se personelit 1 1 1

2.4.2 Zbatimi I Planit 

te Veprimit  6 

pikësh i 

Qendrës 

Kombëtare për 

Menaxhimin e 

Kufirit

1 2.4.2.1 Përcjellja e zbatueshmerise se Planit te 

Veprimit 6 pikesh nga grupi punues 

permes raporteve te rregullta

1 1 1 1 1 QKMK MPB, PK, DK 

dhe AUV

PKZMSA 

3.24.

Shtylla 1 MIK

2.4.3.1 Nderlidhja me pajisjet qendore (server)                  1 1 1 1 1 QKMK MPB, PK, DK

2.4.3.2 Konfigurimi i VPN në mes te aplikacionit 

ATS-G Kosova me sistemin CBP DHS USA 

me ATS-G dhe IBM MQ Server.           

1 1 1

2.4.3.3 Konfigurimi i VPN në mes Kosoves dhe 

ARINC.     

1 1 1

2.4.3.4 Testimi dhe nderlidhja 1 1 1

2.4.4.1 Përzgjedhja e personelit te autoriteteve te 

PK dhe DK dhe delegimi i tyre në Njësinë 

IPU/REU në QKMK

1 1 1

2.4.4.2 Trajnimi i personelit të Njësisë për IPU 

dhe REU

1 1 1

2.5.1.1 Drafti i finalizuar 1 1 1 1 1 DSHAM EASO

2.5.1.2 Nenshkrimi I Udherrefyesit 1 1 1

2.5.2.1 Përgatitja e draftit te udhëzuesit 1 1 1 DSHAM UNHCR / 

KRCT

2.5.2.2 Finalizimi i Udhezuesit 1 1 1

2.5.3.1 Organizimi i 3 trajnimeve 1 1 1 DSHAM PKZMSA 

3.24.15

EASO / IPA II / 

UNHCR

2.5.3.2 Numri I pjesemarresve ne trajnime 1 1 1

2.5.4.1 Angazhimi i stafit 1 1 1 1 1 DSHAM / 

POLICIA 

PKZMSA 

3.24.

Strategjia për 

Migrim 2021-2025 

IOM / UNHCR 

2.5.4.2 Trajnime per stafin e Qendres 1 1 1

2.5.4.3 Angazhimi i sigurimit fizik te Qendres 1 1 1

2.5.5.1 Finalizimi I Planit 1 1 1 DSHAM ZKM/MSH/ 

FSK/MFPT/MPJ/

MASHT/MAPL/K

SK/MSH/ 

KOMUNAT

PKZMSA 

3.24.

IOM / UNHCR 

/ UNICEF/ 

ICRC/ Kryqi 

kuq I Kosovës

2.5.5.2 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

2.5.6.1 Rishikimi i vendimit për AQM 1 1 1 DSHAM Strategjia për 

Migrim 2021-2025 

MIMAK / GIZ

2.5.6.2 Miratimi I udhëzuesit për funksionim të 

brendshëm

1 1 1 DSHAM

2.5.7.1 Hartimi  draftit te Profilit 1 1 1 AQM/DSH

AM

PKZMSA Strategjia për 

Migrim 2021-2025 

MIMAK / GIZ 1

2.5.7.2 Miratimi i Profilit 1 1 1

2.6.1.1 Numri I takimeve te perbeshketa 1 1 1

2.6.1.2 Numri i hetimeve te perbashketa 1 1 1

2.6.1.3 Numri i informatave te shkembyera 1 1 1

2.6.2.1 Numri I trajnimeve te realizuara; 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.6.2.2 Numri I pjesemarresve ne trajnime. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.6.3.1 Numri I analizave te hartuara 1

2.6.3.2 Numri I rekomandimeve te zbatuara te 

analizave

1

2.6.3.3 Caktimi I planit te pikave vrojtuese 1

2.7.1.1  Hartimi i Udhezuesit 1 1 1 1 1

2.7.1.2 Trajnimi I aktereve pergjegjes për 

zbatimin e Udhëzuesit

1 1 1

2.7.2.1 Organizimi dhe mbajtja i 6 trajnime  1 1 1 1 1 DRPRIH MAPL & 

Komunat

MSA/PKZMS

A 3.24.19

UNHCR 6 trajnime me me së paku 

160 zyrtarë të nivelit lokal 

per zbatimin e Udhëzuesit 

për Procedurat Standarde 

të Veprimit për Integrimin e 

të Huajve  në RKS, të 

organizuara

1

2.7.2.2 Trajnimet e realizuara; 1

2.7.2.3 3. Numri I pjesemarresve ne trajnime. 1

2.7.3.1 1.Realizimi I trajnimit TOT (  të paktën 10 

persona)

1 1 1 1 1 DRPRIH MSA/PKZMS

A 3.24.20

Strategjia pwr 

Migrim

OIP - BE Një trajnim i trajnerëve ( 

TOT) me të paktën 10 

persona per integrimin e te 

huajve per stafin qendror, i 

realizuar.

1

2.7.3.2 2. Certifikimi I zyrtarve të DRPRIH-së. 1

2.7.4.1 Manuali dhe Doracaku i hartuar.        1 1 1 1 1 DRPRIH Ministrit e 

Linjes, Komunat

MSA/  

PKZMSA 

3.24.21

Strategjia per 

Migrim

GIZ Manuali dhe Doracaku, te 

hartuar

1

2.7.4.2 2.Shperndarja e Manualit dhe Doracakut 1

2 Menaxhimi 

efikas i 

kufirit dhe 

migracionit

1

2.2 Ngritja e 

efikasitetit 

për 

parandalimi

n dhe 

zbulimin e 

dukurive 

negative ne 

kufi, duke 

implementu

ar 

strategjinë 

PUI dhe PB

1 2.2.1 Kontrolli i 

personave dhe 

automjeteve ne 

kufi

1

2.2.2 Grumbullimi 

dhe analizimi i 

informatave, 

1

2.2.3 Përpilimi i 

planeve 

operative 

bazuar në 

analiza.

Plani zhvillimor 

Strategjik i 

Policise së 

Kosovës 2021-

2025. Objektivi 

Strategjik 1, 

Nënobjektivi 1.4 

dhe 1.5, 

Aktivitetet 1.4.1, 

1.4.2, 1.4.4, 1.4.5, 

1.4.6, 1.4.8 dhe 

1.5.6

Strategjia 

Shtetërore e 

Republikës së 

Kosovës për 

Menaxhimin e 

Integruar të 

Kufirit 2020-2025

1.1 

Menaxhimi i 

pandemisë 

Covid-19;

2.3 Rendi 

dhe siguria 

publike;

2.3.1 

Parandalimi 

dhe luftimi i 

krimit;

2.3.2 Rritja 

dhe ruajtja e 

sigurisë 

publike;

2.3.3 

Forcimi i 

integritetit 

të 

institucione

ve të rendit 

dhe sigurisë

PKZMSA 

3.24.

2.4.3 Instalimi i 

pajisjeve të ATS-

G, për të dhënat 

e API/PNR në 

QKMK dhe 

Aeroportin e 

Prishtinës;

1

2.4.4 Ngritja e 

kapaciteteve në 

QKMK dhe 

Aeroportit te 

Prishtinës, për 

përdorimin dhe 

analizën e të 

1

2.4 Avancimi i 

kapaciteteve 

te QKMK-se

1 2.4.1 Funksionalizimi 

i Njësise për 

API/PNR

1

2.3 Kontrolli 

dhe 

mbikëqyrja 

e qëndrimit 

dhe lëvizjes 

së të huajve

1 2.3.1 Trajtimi fillestar 

i azilkërkueseve

1

1

Udherrefyesit per 

bashkepunim ndermjet 

1

2.5.2 Hartimi I 

Udhëzuesit për 

parandalimin, 

1 PKZMSA 

3.24.

Udhëzuesi për 

parandalimin, menaxhimin 

e rrezikut dhe përgjigjen 

2.5 Avancimi i 

politikave 

ne fushën e 

migracionit  

dhe azilit

1 2.5.1 Nenshkrimi i 

Udherrefyesit 

1

2.5.3 Ngritja e 

kapaciteteve 

për përcaktimin 

1

2.5.6

2.6.3

Bashkëpunimi 

dhe koordinimi 

ndërinstitucion

al në fushën e 

migracionit 

1 PKZMSA 

3.24.

Bashkëpunimi dhe 

koordinimi 

ndërinstitucional në fushën 

e migracionit përmes AQM-

së, i forcuar

2.5.7 Përgatitja e 

Profilit të Lehtë 

të Migrimit

1 Profili I Lehtë i Migrimit, I 

miratuar

3 trajnime për përcaktimin 

e statusit të refugjatëve, të 

organizuara

2.5.4 Funksikonalizim

i I Qendra e 

Pritjes së 

Përkohshme

1 Qendra e Pritjes së 

Përkohshme, e 

funksionalizuar

2.5.5 Perditesimi I 

Planit për 

reagim në rast 

të fluksit me 

migrantë dhe 

refugjatë

1 Plani për reagim në rast të 

fluksit me migrantë dhe 

refugjatë, i përditësuar

1

2.7.2 Ngritja e 

kapaciteteve 

për Procedurat 

Standarde të 

Veprimit për 

Integrimin e të 

Huajve  në RKS  

1

2.7.3 Ngritja e 

kapaciteteveper 

integrimin e te 

huajve per 

stafin qendror 

1

DRPRIH Ministrit e 

linjes, komunat

MSA/PKZMS

A 3.24.18

Strategjia e 

Migrimi

Organiztata 

nderkombtar

e ose 

Udhezuesi per qasjen e te 

huajve ne aftesim 

profesional dhe punesim, i 

Hartimi dhe 

zbatimi i 

Analizës së 

Riskut

1

2.7 Riintegrimi i 

qëndrueshë

m i 

personave 

të 

riatdhesuar 

dhe 

integrimi i te 

huajve

1 2.7.1 Udhezuesi per 

qasjen e te 

huajve ne 

1

2.7.4 Manuali për 

Menaxhimin e 

Rrezikut Për ri-

integrimin e 

Qëndrueshëm 

2.6 Forcimi i 

kapaciteteve 

teknike dhe 

njerëzore të 

Policisë për 

mbikëqyrjen 

dhe 

kontrollin e 

kufirit dhe 

migracionit 

te parregullt

1 2.6.1 Ngritja e 

bashkëpunimit 

rajonal të 

1

2.6.2 Organizimi dhe 

zhvillimi i 

1

1

1

1

1

1

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.7.5 Ngritja e 

kapaciteteve 

per zyrtaret e 

nivelit lokal dhe 

qendror për 

Udhezuesin për 

vleresimin dhe 

përcaktimin e 

interesit me të 

mirë të 

fëmijeve 

migrante dhe 

refugjate në 

Kosovë, të 

organizuara

1 2.7.5.1 6 trajnime me të paktën 180 pjesemarres 1 1 1 1 1 DRPRIH MAPL, Komunat MSA/PKZMS

A 3.24.22

Strategjia e 

Migrimit

GIZ 6 trajnime me të paktën 180 

zyrtar të nivelit lokal dhe 

qendror, te realizuara

1

2.7.6 Ngritja e 

kapaciteteve të 

nivelit lokal dhe 

qendror per 

Manualin për 

Menaxhimin e 

Rrezikut Për ri-

integrimin e 

Qëndrueshëm 

të Personave të 

Riatdhesuar në 

Kosovë dhe 

Doracakut 

Praktik - 

Identifikimi i 

rreziqeve dhe 

planifikimi për 

menaxhimin e 

tyre për ri-

integrim të 

qëndrueshëm 

të personave të 

riatdhesuar në 

Kosovë, të 

organizuara

1 2.7.6.1 6 trajnime me 180 zyrtarë 1 1 1 1 1 DRPRIH MAPL, Komunat MSA/PKZMS

A

Strategjia e 

Migrimit

Organiztata 

nderkombtar

e ose 

Vendore

6 trajnime me 180 zyrtarë të 

nivelit lokal dhe qendror, te 

realizuara

1

2.8.1.1 Dergimi I notave verbale 1 1 1 PKZSMA 

3.24.4

2.8.1.2 Nenshkrimi I marreveshjeve 1 1 1

2.9.1.1 Pergatitja e draftit final 1 1 1

2.9.1.2 Nenshkrimi I marreveshjes 1 1 1

2.9.2.1 Themelimi I grupit te punes 1

2.9.2.2 Pergatitja e draftit fina 1

2.9.2.3 Nenshkrimi I marreveshjes 1 MPB

2.9.3.1 Themelimi I grupit te punes 1 1 1 MPB € 0

2.9.3.2 Pergatitja e draftit final 1 1 1 MPB € 0

2.9.3.3 Nenshkrimi I protokollit 1 1 1 MPB € 0

3.1.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 DSHAM 

/DL

MFPT PKZMSA 

3.24.2

Strategjia për 

Migrim 2021-2025 

€ 0 € 0

3.1.1.2 Hartimi I draftit te Ligjit per te Huajt 1 1 1

3.1.1.3 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.1.2.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1

3.1.2.2 Hartimi I draftit të Ligjit për Ripranim dhe 

Kthim

1 1 1 € 0

3.1.2.3 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.1.3.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 DSHAM

3.1.3.2 Hartimi I draftit te Ligjit për Shtetësi 1 1 1

3.1.3.3 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.1.4.1 Pergatitja e draftit final 1 1 1 1 1 DL/DASK PKZMSA 

3.24.3

3.1.4.2 Dergimi per miratim ne Qeveri 1 1 1 DASK

3.1.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1

3.1.5.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.5.3 Konsultimi paraprak ndërministror dhe 

publik

1 1 1

3.1.5.4 Miratimi ne qeveri 1 1 1

3.1.6 Miratimi 

Projektligji për 

ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

072 për 

Kontrollin dhe 

Mbikqyrjen e 

Kufirit Shtetëror

1 3.1.6.1 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim. 

1 1 1 DL PKZMSA 

3.24.1

Projektligji për ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 

04/L-072 për Kontrollin dhe 

Mbikqyrjen e Kufirit 

Shtetëror, I miratuar ne 

Qeveri

1

3.1.7.1 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1 DL Projektligji për ndryshimin 

dhe plotësimin e Ligjit Nr. 

04/L-004 për Shërbimet 

Private të Sigurisë, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.7.2 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.1.8 Projektligji për 

Harmonizimin e 

Ligjeve te 

Veçanta me 

Ligjin nr.05/L-

031 për 

Procedurën e 

Përgjithshme 

Administrative

1 3.1.8.1 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1 DL/MPB € 0 Projektligji për 

Harmonizimin e Ligjeve te 

Veçanta me Ligjin nr.05/L-

031 për Procedurën e 

Përgjithshme 

Administrative, I miratuar

1

3.1.9.1 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik

1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 

04/L-230 për Agjencinë e 

Menaxhimit Emergjent, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.9.2 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.9.3 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.10.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

04/L-160 për Agjencinë e 

Regjistrimit Civil, I miratuar 

ne Qeveri

1

3.1.10.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.10.3 Konsultimi paraprak; 1 1 1

3.1.10.4 Konsultimi publik; 1 1 1

3.1.10.5 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.11.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

04/L-076 për Policinë, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.11.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.11.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.11.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.11.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.12.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

04/l-064 për Agjencinë e 

Kosovës për Forenzikë, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.12.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.12.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.12.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.12.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.13.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës; 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr.  

04/l-053 për Akademinë e 

Kosovës për Siguri Publike, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.13.2 Hartimi i draftit fullestar të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.13.3 Konsultimi paraprak 1

3.1.13.4 Konsultimi publik; 1 1 1

3.1.13.5 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.13.6 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

1

2 Menaxhimi 

efikas i 

kufirit dhe 

migracionit

1

2.7 Riintegrimi i 

qëndrueshë

m i 

personave 

të 

riatdhesuar 

dhe 

integrimi i te 

huajve

1

Dy marreveshje per 

ripranim me Letonine dhe 

Lituanine, te nenshkruara

2.9 Ngritja e 

bashkepuni

mit me 

shtetet e 

rajonit ne 

menaxhimin 

e kufirit

1 2.9.1 Marrëveshja 

bilaterale mes 

1

2.9.2 Marrëveshje 

bilaterale mes 

RKS dhe RMV 

1

2.8 Avancimi i 

bashkëpuni

mit rajonal, 

1 2.8.1 Nenshkrimi I dy 

(2) marrëveshje 

te reja për 

1

3.1.1 Projektligji për 

plotesim 

ndryshimin e 

Ligjit për të Huaj

1 Projektiligji për plotesim 

ndryshimin e Ligjit për të 

Huaj, I miratuar ne Qeveri

3.1.2 Projektiligji për 

plotesim 

ndryshimin e 

Ligjit për 

1 Projektiligji për plotesim 

ndryshimin e Ligjit për 

Ripranim dhe Kthim, I 

miratuar ne Qeveri

2.9.3 Protokolli 

teknik i regjimit 

të trafikut lokal 

1 Protokolli teknik i regjimit 

të trafikut lokal kufitar me 

Ministrin e Brendshme te 

3 Avancimi i 

kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

në fushën e 

sigurisë 

publike dhe 

administrate

s publike

3.1 Permiresimi 

i kornizes 

ligjore ne 

fushen e 

sigurise 

publike

1

3.1.9 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

230 për 

Agjencinë e 

Menaxhimit 

Emergjent

1

3.1.10 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 04/L-

160 për 

Agjencinë e 

Regjistrimit Civil

1

3.1.5 Plotësim 

ndryshimi i Ligjit 

Nr.03/L-005 për 

përdorim Civil 

të Eksplozivëve

1 Plotësim ndryshimi i Ligjit 

Nr.03/L-005 për përdorim 

Civil të Eksplozivëve, I 

miratuar ne Qeveri

3.1.7 Miratimi i 

Projektligji për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

004 për 

Shërbimet 

1

3.1.3 Projektiligji për 

plotesim 

ndryshimin e 

1 Projektiligji për plotesim 

ndryshimin e Ligjit për 

Shtetësi, I miratuar ne 

3.1.4 Miratimi I 

Projektligjit për 

sigurinë 

1 Projektligji për sigurinë 

kibernetike, I miratuar ne 

Qeveri

3.1.13 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr.  04/l-

053 për 

Akademinë e 

Kosovës për 

Siguri Publike

1

3.1.11 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 04/L-

076 për Policinë

1

3.1.12 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 04/l-

064 për 

Agjencinë e 

Kosovës për 

Forenzikë

1

1

1

1

1

1

1

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.14.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

03/L-231 për Inspektoratin 

Policor të Kosovës, I 

miratuar ne Qeveri

1

3.1.14.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.14.3 Konsultimi paraprak dhe 1 1 1

3.1.14.4 Konsultimi publik; 1 1 1

3.1.14.5 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.14.6 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.15.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

04/l -221 për Institutin e 

Kosovës për Administratë 

Publike, I miratuar ne 

Qeveri

1

3.1.15.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.15.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.15.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.15.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.16.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

06/l- 043 për Lirinë e 

Asociimit në Organizata 

Joqeveritare, I miratuar ne 

Qeveri

1

3.1.16.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.16.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1

3.1.16.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.16.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.17.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 Projektligji për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 

04/L-145 për Organet 

Qeveritare për Shoqërinë e 

Informacionit, I miratuar ne 

Qeveri

1

3.1.17.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.17.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.17.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.17.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.18.1

Adresimi I komenteve nga konsultimet 

publike

1 1 1 DL Projektligji për Tubimet 

Publike, I miratuar

1

3.1.18.2 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.18.3 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.19.1 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1 DL € 0 Projektligji për Rendin dhe 

Qetësinë Publike, I miratuar 

ne Qeveri

1

3.1.19.2 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.19.3 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.20.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 DL Ligji nr. 04/l-012 për 

Mbrojtje nga Zjarri, te 

miratuara

1

3.1.20.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.20.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.20.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.20.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.1.21.1 Vendimi për caktimin e zyrtarit përgjegjës 1 1 1 DL € 0

3.1.21.2 Hartimi i draftit fullesta të Projekt-ligjit; 1 1 1

3.1.21.3 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik;

1 1 1

3.1.21.4 Shqyrtimi perfundimtar dhe finalizimi 1 1 1

3.1.21.5 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.2.1.1 Hartimi i draftit të Projekt-ligjit; 1 1 1 DL Ministrite e 

linjes

PKZMSA 

1.1.2.1

Projektligji për paga në 

sektorin publik, i miratuar

1

3.2.1.2 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik

1 1 1

3.2.1.3 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.2.2.1 Hartimi i draftit  të Projekt-ligjit; 1 1 1 DL PKZMSA 

1.1.2.2

Projektligji për zyrtarët 

publik, i miratuar 

1

3.2.2.2 Konsultimi paraprak dhe Konsultimi 

publik

1 1 1

3.2.2.3 Dergimi i projekt-ligjit në Qeveri për 

miratim.

1 1 1

3.2.3 Miratimi I 

Projektligjit për 

valën e dytë të 

racionalizimit të 

agjencive dhe 

institucioneve 

të pavarura

1 3.2.3.1 Dergimi per miratim ne Qeveri 1 1 1 Projektligjit për valën e dytë 

të racionalizimit të 

agjencive dhe 

institucioneve të pavarura, I 

miratuar

1

3.2.4.1 Krijimi I grupit punues 1 1 1 DRAP/DL-

MPB

2.4 

Qeverisja e 

Mire, 2.4.4 

Modernzimi 

I 

Administrat

es Publike

PKZMSA 

1.1.2.4

3.2.4.2 Organizmi i takimit publik 1 1 1

3.2.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.2.4.4 Konsultimi paraprak dhe publik 1 1 1

3.2.4.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.2.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 PKZSMA 

1.1.2.5

3.2.5.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.2.5.3 Konsultimi paraprak dhe publik 1 1 1

3.2.5.4 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

3.3.1.1 Finalizimi I draftit 1 1 1 Sekretariat

i I 

Strategjive

PKZMSA 

3.24.7

3.3.1.2 Procesi I konsultimeve 1 1 1

3.3.1.3 Dergimi ne Qeveri per miratim 1 1 1

3.3.2.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1

3.3.2.2 Hartimi I draft strategjise 1 1 1

3.3.2.3 Procesi I konsultimeve 1 1 1

3.3.2.4 Miratimi I Strategjise ne Qeveri 1 1 1

3.3.3.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 AME/MBP

3.3.3.2 Hartimi I draft strategjise 1 1 1

3.3.3.3 Miratimi I Strategjise ne Qeveri 1 1 1

3.3.4.1 Konsultimi paraprak nderministror 1 1 1

3.3.4.2 Konsultimi publik 1 1 1

3.3.4.3 Kostimi I kornizes Strategjike 1 1 1

3.3.4.4 Konsultimi perfundimtar dhe miratimi ne 

Qeveri

1 1 1

3.3.5.1 Funksionalizimi platformës 1 1 1

3.3.5.2 Raportimi permes Plaftormes 1 1 1

3.3.6.1 Finalizimi I draftit nga grupi punues 1 1 1

3.3.6.2 Dergimi ne Qeveri per miratim 1 1 1

3.4.1.1 Themelimi i grupit punues për hartimin e 

koncept dokumentit

1 1 1 1 1 DSHAM PKZMSA 

3.24.

Koncept-dokumenti për të 

Huajt, i miratuar

1

3 Avancimi i 

kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

në fushën e 

sigurisë 

publike dhe 

administrate

s publike

3.1 Permiresimi 

i kornizes 

ligjore ne 

fushen e 

sigurise 

publike

1

3.1.15 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 04/l -

221 për 

Institutin e 

Kosovës për 

Administratë 

Publike

1

3.1.16 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 06/l- 

043 për Lirinë e 

Asociimit në 

Organizata 

Joqeveritare

1

3.1.14 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 03/L-

231 për 

Inspektoratin 

Policor të 

Kosovës

1

3.2 Permiresimi 

i kornizës 

ligjore për 

administratë

n publike 

1 3.2.1 Projektligji për 

paga në 

sektorin publik

1

3.2.2

3.1.19 Projektligji për 

Rendin dhe 

Qetësinë 

Publike

1

3.1.20 Ligji nr. 04/l-012 

për Mbrojtje 

nga Zjarri

1

3.1.17 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit nr. 04/L-

145 për Organet 

Qeveritare për 

Shoqërinë e 

Informacionit

1

3.1.18 Projektligji për 

Tubimet Publike

1

3.2.5 Miratimi I 

Projektligjit për 

valën e katërt të 

racionalizimit të 

agjencive dhe 

1 DRAP/DL-

MPB

2.4 

Qeverisja e 

Mire, 2.4.4 

Modernzimi 

I 

Projektligji për valën e 

katërt të racionalizimit të 

agjencive dhe 

institucioneve të pavarura, i 

miratuar

Projektligji për 

zyrtarët publik

1

3.2.4 Miratimi I 

Projektligjit për 

valën e tretë të 

racionalizimit të 

agjencive dhe 

institucioneve 

të pavarura

1 Projektligji për valën e tretë 

të racionalizimit të 

agjencive dhe 

institucioneve të pavarura, i 

miratuar

3.1.21 Ligji nr. 05/l-022 

për Armë

1

Miratimi i 

Strategjisë 

1 Strategjia Shtetërore për 

Siguri Kibernetike, e 

3.4 Koncept 

Dokumentet

1

DRAP PKZMSA 

1.1.2.1

Korniza e re Strategjike për 

RAP 2021-2026, e miratuar

3.3.5 Përdorimi I 

Platformës 

1 Platforma Dixhitale për 

raportimin mbi zabtimin e 

Strategjia kundër trafikimit 

me qenie njerëzore, e 

miratuar

3.3.2 Strategjia për 

parandalim të 

terrorizmit dhe 

ekstremizmit të 

1 Strategjia për parandalim të 

terrorizmit dhe 

ekstremizmit të dhunshëm, 

e miratuar

3.3.3 Strategjia për 

zvogëlim të 

rrezikut nga 

1 Strategjia per Zvogelim te 

rrezikut nga fatekqesite, e 

miratuar

3.3 Permiresimi 

i kornizes 

strategjike

1 3.3.1 Strategjia 

kundër 

trafikimit me 

qenie njerëzore

1

3.3.4 Korniza e re 

Strategjike për 

RAP 2021-2026

1

3.3.6

3.4.1 Koncept 

dokumenti për 

dokumentet e 

udhëtimit 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Faqe 34 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.4.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.4.1.3 Analiza dhe hartimi i draft koncept 

dokumentit

1 1 1

3.4.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.4.1.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.4.1.6 Konsultimi përfundimtar

Miratimi në Qeveri i Koncept Dokumentit

1 1 1 1 1 1

3.4.2.1 Finalizimi I draftit 1 1 1 1

3.4.2.2 Pergatitja e shkresave percjellese per 

dergim ne Qeveri

1 1 1

3.4.2.3 Miratimi ne Qeveri 1 1 1

4.1.1 Aplikimi online 

për procedurat 

e vazhdimit të 

regjistrimit të 

automjeteve 

1 4.1.1.1 Krijimi i API dhe Integrimi i API ne 

platformen elektronike eKosova

1 1 1 DRA, 

SABDh, 

ASHI

€ 0 € 0 € 0 € 0 0%

4.1.2 Aplikimet 

online për 

targat me 

porosi 

1 4.1.2.1 Krijimi i API dhe Integrimi i API ne 

platformen elektronike eKosova

1 1 1 1 1 DRA, 

SABDh, 

ASHI

€ 0 € 0

4.1.3 Aplikimi dhe 

pajisja online 

me certifikata 

te gjendjes 

civile

1 4.1.3.1 Krijimi i API dhe Integrimi i API ne 

platformen elektronike eKosova

1 1 1 1 1 DGJC, 

SABDh, 

ASHI

€ 0 € 0

4.1.4 Aplikimi online 

per disa nga 

statuset e 

pajisjes se 

qytetareve me 

patent shofer

1 4.1.4.1 Krijimi i API dhe Integrimi i API ne 

platformen elektronike eKosova

1 1 1 1 1 DPD, 

SABDh, 

ASHI

€ 0 € 0

4.1.5.1 Pergaditja e Specifikave teknik dhe 

procedura e tenderimit

1 1 1 1 1 DPD, DRA, 

SABDh

€ 0 € 0

4.1.5.2 Implementimi I sistemit te pritjes ne 

radhe ne 6 regjione te Kosoves ne QRA 

dhe QPD

1 1 1 1 1 DPD, DRA, 

SABDh

€ 180,000 € 180,000 € 0 € 180,000 1%

4.2.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 € 0

4.2.1.2 Pergatitja e draftit te marreveshjes 1 1 1

4.2.1.3 Nenshkrimi I Marreveshjes 1 1 1

4.3 Miratimi  

dhe 

Publikimi I 

Planit të 

Pergjithshë

m I 

Personelit 

për vitin 

2022 për 

Institucionet 

e Republikes 

se Kosoves

1 4.3.1 Përgatitja e 

planit 

kalendarik 

Koordinimi dhe 

bashkepunimi 

me Divizionin e 

Rekrutimit dhe 

Inspektimit  per 

zbatimin e 

Planit të 

Personelit per 

Institucionet e 

Administrates 

Shtetrore

1 4.3.1.1 Plotesimi I vendeve te lira per 

insitiucionet e Admintrates Shtetrore 

sipas Planit te Pergjithshem të Personelit 

për vitin 2022 

1 1 1 DMZP/DM

BNJZHK

4.4 Mbajta e 

forumeve 

me 

menaxheret 

e burimeve 

njerezore

1 4.4.1 Përgatitja e 

planit 

kalendarik , 

koordunimi dhe 

bashekpunimi 

me njersite e 

buriemve 

njerzore per 

caktimin e 

temave te 

diskutimit

1 4.4.1.1 Realizimi I kater takimeve  vjetore 1 1 1 1 1 DMZP/DM

BNJZHK

4.5.1 Miratimi i 

Projekt-

rregullore për 

Pranimin, 

Marrëdhënien e 

Punës dhe 

Klasifikimin e 

Vendeve të 

Punës për 

Nëpunësit 

Administrativ 

dhe Mbështetës

1 4.5.1.1 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.2 Miratimi Projekt-

rregullore për 

Plotësimin e një 

Pozite të 

Shërbimit Civil 

në Rast 

Zëvendësimi 

dhe Mungese të 

Përkohshme në 

Shërbimin Civil

1 4.5.2.1 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.3 Miratimi 

Plotësimin e 

Rregullores 

(QRK) 

Nr.12/2020 për 

Orarin e Punës 

dhe Pushimet e 

Zyrtarëve Publik

1 4.5.3.1 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.4.1 Procesi i konsultimeve 1 1 1

4.5.4.2 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.5.1 Pergatitja e draftit 1 1 1

4.5.5.2 Procesi I konsultimeve 1 1 1

4.5.5.3 Miratimi 1

4.5.6.1 Pergatitja e draftit 1 1 1

4.5.6.2 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.7.1 Themelimi i grupit te punes 1 1 1

4.5.7.2 Pergatitja e draftit 1 1 1

4.5.7.3 Miratimi 1 1 1

4.5.8.1 Pergatitja e draftit 1 1 1

4.5.8.2 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.5.9.1 Pergatitja e draftit 1 1 1

4.5.9.2 Miratimi I rregullores 1 1 1

4.6.1.1 Zbatimi I procedurës së rekrutimit-  

Pranim në shërbimin civil për 

Administratën Shtetërore përmes modulit 

për pranim

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.2 Zbatimi rregullores për organizim përmes 

modulit për organizim të institucionit

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.3 Zbatimi I Modulit për vlerësimin e 

nëpunësve civil

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.4 Zhvillimi dhe zbatimi I modulit për 

procedurën e zëvendësimit

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.5 Zhvillimi dhe zbatimi I modulit për 

rekrutimin e nëpunësve mbështetës-

teknik

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.6 Krijimi i ndërfaqës me KPMSHC për 

trajtimin e ankesave

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.1.7 Krijimi i ndërfaqës me IKAP për 

menaxhimin e trajnimeve

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.2.1 Funksionalizimi I ndërlidhjes me Sistemin 

e pagave

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.2.2 Ndërlidhja e SIMBNJ-së me sistemin e 

vijueshmërisë

1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.2.3 Ndërlidhja e SIMBNJ-së me sistemin e ID 

Kartelave

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.2.4 Ndërlidhja e SIMBNJ-së me sistemin e 

Active Directory

1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.2.5 Ndërlidhja e SIMBNJ-së me sistemin e-

Pasuria

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.3 Numri I trajnimeve te organizuara për 

përdorim të SIMBNJ-së

1 1 DMZP/DAS

IMBNJ

4.6.4 Numri i zyrtarëve që përdorin SIMBNJ 1

4.7.1.1 Formimi i grupit punues nder ministror 1 1 1

4.7.1.2 Pergatitja e kalatogut 1 1 1

4.7.2 Formimi i 

komisonit 

shteteror të 

klasifikimit

1 4.7.2.1 Vendimi per themelimin e komisionit

klasifikimit

1 1 1

3 Avancimi i 

kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

në fushën e 

sigurisë 

publike dhe 

administrate

s publike

3.4 Koncept 

Dokumentet

1

3.4.2 Koncept 

dokumenti per 

vendbanim dhe 

vendqendrim 

1

Xyz…

4.1.5 Shtrirja e 

sistemit te 

pritjes ne radhe 

ne 6 regjionet e 

Kosoves ne QRA 

dhe QPD

1

3.4.1 Koncept 

dokumenti për 

dokumentet e 

udhëtimit 

1

 Marrëveshje 

bashkepunimi 

ne te mes te 

Kosoves dhe 

Shqiperise ne 

fushen e 

regjistrit civil

1

14 Modernizimi 

i  

administratë

s publike

4.1 Zgjerimi  

dhe 

modernizimi 

i 

shërbimeve 

në 

Agjencinë e 

Regjistrimit 

Civil

1

4.5.6 Projekt-

rregullore  për 

Ndryshimin dhe 

1

4.5.7 Projekt-

rregullore  për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Rregullore Nr. 

1

4.5.8 Projekt-

rregullore për 

1

4.5.9 Plotesim 

ndryshimi I 

Rregullores për 

1

Marreveshja, e nenshkruar

4.5 Plotesimi I 

kornizes me 

akte 

nenligjore 

per zyrtaret 

publik

1

4.5.4 Projekt-

rregullore  për 

1

4.5.5 Projekt 

rregullore per 

ndryshimin dhe 

1

Ngritja e 

kapaciteteve te 

zyrtarve qe 

1

4.7 Klasifikimi I 

vendeve te 

punes te 

shërbimit 

civil

1 4.7.1 Plotësim 

ndryshimi i 

Katlogut te 

vendeve te 

punes ne 

1

4.6 Realizimi I 

procesit te 

rekrutimit 

konfrom 

kornizes se 

re ligjore

1 4.6.1 Përshtatja e 

SIMBNJ-së me 

pakon ligjore 

(LZP dhe 

LOFASHAP) me 

qëllim të 

realizimit të 

procedurave në 

formë 

elektronike

1

4.6.2 Ndërlidhja e 

SIMBNJ-së me 

sistemet tjera

1

4.6.3

4.2 Ngritja e 

bashkepuni

mit ne 

fushen e 

regjistrit 

civile me 

Shqiperine

1 4.2.1

1

1

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.7.3 Krijimi I 

Grupeve te 

pozitave ne 

sherbimin ciivl 

per kategorine 

profesionale

1 4.7.3.1 Vendimi per krijimin e grupeve 1 1 1

4.8.1.1 Përgatitja e planit kalendarik;         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IKAP NJBNJ ne 

institucione

2.4.4.Moder

nizimi i  

administratë

s publike

Strategji 

kombëtare 

për zhvillim 

2016-2021, 

kapitulli 

Qeverisja 

dhe sundimi 

ligjit,

1.1.1. 

Administrat

a publike

Prioriteti: 

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi I 

ligjit, nen 

prioriteti 

1.2. Forcimi 

i  

mëtejshëm i 

performanc

es ne 

zbatimin e 

reformës se 

administratë

s publike, 

duke u  

bazuar me 

legjislacionin 

e ri kornizë 

ne fuqi

Strategjia e 

Modernizmit të 

Administratës 

Publike, shtylla e 

parë shërbimi 

civil.

€ 110,056 € 141,771 146,926,00 #VALUE! € 0 #VALUE! ######

4.8.1.2 Përzgjedhja e trajnerëve 1 1 1

4.8.1.3 Përgatitja e moduleve 1 1 1

4.8.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 IKAP -- € 0

4.8.2.2 Analiza dhe hartimi dokumentit 1 1 1

4.8.2.3 Miratimi nga drejtori i  përgjithshëm 1 1 1

4.8.3.1 Përgatitja e përshkrimeve te punës 1 1 1 1 1 IKAP DMZP,DMRAPIE € 0

4.8.3.2 Zhvillimi i procedurave për vendosjen e 

stafit ne pozitat e strukturës se re

1 1 1

4.8.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 IKAP ASHI € 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000 0%

4.8.3.2 Analiza sistemeve 1

4.8.3.3 Përditësimi i sistemeve 1

4.8.3.4 Miratimi i sistemeve 1

4.9.1 Analizimi i 

gjendjes 

ekzistuese te 

infrastrukturës 

se rrjetit 

kompjuterik 

shtetëror

1 4.9.1.1 1.Analiza e gjendjes se infrastrukturës se 

rrjetit, e hartuar

1 1 1 DRRT/ASH

I

IRK Po Projekti I BE-

se

4.9.2 Ngritja e 

kapaciteteve te 

rrjetit 

kompjuterik 

shtetëror 

1 4.9.2.1 Sherbime me kualitiative te rrjetit 

kompjuterik shteteror

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DRRT/ASH

I

IRK Po € 129,451 € 150,000 € 150,000 € 429,451 € 0 € 429,451 3%

4.9.3 Dokumentimi 

teknik dhe 

logjik i 

aktiviteteve te 

realizuara ne 

rrjetin 

kompjuterik 

shtetëror.

1 4.9.3.1 Rrjeti kompjuterik shteteror I 

dokumentuar ne aspektin teknik dhe 

logjik

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DRRT/ASH

I

IRK Po

4.10.1.1 Numri i moduleve të integruara në 

Platformë 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHeQ/AS

HI

IRK Po Po Po € 200,000 € 250,000 € 250,000 € 700,000 € 0 € 700,000 5%

4.10.1.2 Numri i sistemeve të institucioneve të 

ndërlidhura

1 1 1

4.11.1.1 Ndertimi I Qendres se rimëkëmbjes 1 1 1 1 1 1 1 DOSQ/ASH

I

DSPIMNQ Po Po € 3,130,000 € 1,700,000 € 1,700,000 € 6,530,000 € 0 € 6,530,000 47%

4.11.1.2 Kafazi i Faradeit 1

4.11.1.3 Komponenta jo-TI (klimatizim, UPS, 

gjenerator)

1

4.12.1 Zhvillimi i 

funksionalitetev

e të reja që do 

ta bëjnë 

portalin një 

platformë 

miqësore për 

përdoruesit

1 4.12.1.1 Numri I funksionaliteteve te reja të 

platformës te zhvilluara

1 1 1 DRPA/ASH

I

IRK Po Po Proekti I BE-se

4.12.2 Automatizimi i 

procesit të 

publikimit të të 

dhënave në 

portalin e të 

dhënave të 

hapura.

4.12.2.1 Të dhënat e publikuara në portal, të 

automatizuara

1 1 1 1 1 1 1 DRPA/ASH

I

IRK Po Po Proekti I BE-se

1 4.13.1.1 Hartimi I draftit 1 1 1 DSIPMNQ

1 4.13.1.2 Miratimi I Strategjise 1 1 1

4.13.2.1 Identifikimi I objekteve qeveritare 1 1 1 DSIPMNQ

4.13.2.2 Identifikimi i institucioneve qe do te 

zhvendosen

1 1 1

4.13.2.3 Akomodimi I institucioneve 1 1 1

4.14.1 Zhvillimi i 

moduleve ne 

kuadër të 

Platformës 

eKosova

1 4.14.1.1 Numri i moduleve të zhvilluara në 

Platformë

1 1 1 1 1 ASHI/DRP

A

IRK Po Po Po Po € 1,120,000 GIZ € 1,151,449 € 1,151,449 € 3,422,898 € 0 € 3,422,898

4.14.2 Shtimi i numrit 

të shërbimeve 

elektronike të 

cilat ofrohen 

përmes 

Platformës 

eKosova;

1 4.14.2 Numri i sherbimeve te zhvilluara ne 

Platformen eKosova

1 1 1 1 1 1 1 1 1 ASHI/DRP

A

IRK Po Po Po Po

5.1.1.1 Themelimi i grupit punues për hartimin e 

koncept dokumentit

1 1 1 € 0

5.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

5.1.1.3 Analiza dhe hartimi i draft koncept 

dokumentit

1 1 1

5.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

5.1.1.5 Konsultimi publik 1 1

5.1.1.6 Konsultimi përfundimtar

Miratimi në Qeveri i Koncept Dokumentit

1 1 1

5.1.2 Hartimi i 

projektligjit për 

Inspektimin 

Administrativ 

1 5.1.2.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 DL € 0 Projektligji për Inspektimin 

Administrativ, I miratuar

1

5.1.3.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 Planit të Integritetit të MPB-

së, I hartuar

1

5.1.3.2 Hartimi i draftit final 1 1 1

5.1.3.3 Miratimi I Planit 1 1 1

5.1.4.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1

5.1.4.2 Hartimi i draftit final 1 1 1

5.1.4.3 Miratimi I Strategjise 1 1 1

4 Modernizimi 

i  

administratë

s publike

4.10 Rritja e 

numrit të 

sistemeve 

elektronike, 

të cilat do të 

ndërlidhen 

në 

Platformën 

e 

Interoperabi

litetit si dhe 

funksionalizi

mi i tyre

Funksionalizmi i 

strukturës se re 

te organizmit

1

4.8.3 Përditësimi i 

sistemeve 

elektronike 

(SEIKAP, 

Webfaqaja)

1

4.7 Klasifikimi I 

vendeve te 

punes te 

shërbimit 

civil

1

4.9 Zgjerimi dhe 

avancimi i 

kapaciteteve 

te rrjetit 

shtetëror 

kompjuterik, 

përfshirë atë 

pa tela – 

WiFi

1

4.8 Avancimi 

profesional i 

nëpunëse 

civil dhe 

ngritja e 

kapaciteteve 

te IKAP

1 4.8.1 Organizmi i  

kurseve te 

trajnimit sipas 

planit te 

trajnimit dhe 

marrëveshjeve 

për 

bashkëpunim

1

4.8.2 Përgatitja dhe 

miratimi i 

udhëzimit për 

përzgjedhjen, 

1

4.8.2

Digjitalizimi 

dhe ofrimi i 

shërbimeve 

elektronike 

në mënyrë 

të 

centralizuar 

përmes një 

dritareje të 

vetme 

(Single Point 

of Contact) 

1

4.12 Avancimi i 

Portalit të të 

Dhënave të 

Hapura

1

4.13 Ngritja dhe 

përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës fizike të 

agjencive në 

kuadër të 

MPB-së

1

4.11 Krijimi dhe 

funksionalizi

mi i  

Qendrës së 

Rimëkëmbje

s së të 

Dhënave 

Elektronike

1 4.11.1 Ndërtimi dhe 

funksionalizimi i 

qendrës së dytë 

të të dhënave 

shtetërore. ( 

Qendra e 

rimëkëmbjes së 

të dhënave) 

1

1 4.10.1 Zhvillimi i 

moduleve ne 

kuadër të 

Platformës si 

dhe Shtimi dhe 

integrimi i 

sistemeve të 

institucioneve 

në kuadër të 

Platformës

1

Strategjia zhvillimore te 

MPB-se, e miratuar

€ 0

5.1.4 Strategjia 

zhvillimore te 

MPB-se

1 MPB € 0

5.1.1 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Vetingun në 

MPB dhe 

Agjencitë 

vartëse

1 MPB

5.1.3 Hartimi i Planit 

të Integritetit të 

MPB-së

1 MPB

5 Forcimi i 

integritetit 

dhe zhvillimi 

institucional

1 5.1 Përmirësimi 

dhe fuqizimi 

i integritetit 

të MPB-së

1

1

4.13.1 Hartimi i 

Strategjisë së re 

për Akomodim 

Institucional 

2021-2025

4.13.2 Zhvendosja e 

stafit të 

Qeverisë nga 

objektet private 

te marra me 

qira dhe 

akomodimi i 

stafit të 

Qeverisë në 

ndërtesa 

adekuate 

funksionale në 

objekte 

shtetërore 

1

4.14.

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

5.2 Fuqizimi i 

mekanizmav

e të 

kontrollit të 

brendshëm

1 5.2.1 Rishikim 

sistematik i 

proceseve në 

MPB  mbi 

efektivitetin, 

efikasitetin e 

funksionimit të  

kontrolleve të 

brendshme, 

duke raportuar  

rezultatet e 

vlerësimit, së 

bashku me 

rekomandimet 

për 

përmirësime

1 5.2.1.1 Përpilimi i Raporteve Finale të Auditimi-

Mbi përshtatshmëri e funksionimit të 

kontrollit të brendshëm dhe Përpilimi i 

Raporteve për Zbatimin e 

Rekomandimeve të dhëna

1 1 1 Të gjitha 

njësit 

strukturor

e të MPB 

të 

audituara

Ministria e 

Financave dhe 

Transfereve/Një

sia Qëndrore 

Harmonizuese 

dhe Komiteti i 

Auditimit në 

MPB

Plani Vjetor i 

auditimit 2022 

dhe Plani 

Strategjik i 

auditimit 2022-

2024

5.3.1 Rishikimi i 

programit dhe 

modeleve te 

trajnimit

1 5.3.1.1 Përditësimi I modulit te trajnimit 1 1 1 1 3 IKAP Trajnerët e IKAP € 0

5.3.2 Organizmi I 

trajnimeve për 

etiken dhe 

integritetin ne 

administratën 

publike

1 5.3.2.1 1.  Përgatitja e planit kalendarik;         

2. përzgjedhja e trajnerëve;3. Përgatitja e 

moduleve;4. Zbatimi i trajnimit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IKAP NJBNJ € 9,777

5.3 Rishikimi  

dhe 

përmirësimi 

i 

planprogra

meve të 

trajnimeve 

të 

administratë

s publike 

1

5 Forcimi i 

integritetit 

dhe zhvillimi 

institucional

1

Faqe 37 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MSH - Ministria e Shëndetësisë 

↑ VIZIONI: Popullatë e shëndetshme

MISIONI: Ofrimi i shërbimeve shëndetësore cilësore dhe të sigurta për të gjithë qytetarët e vendit

4 4 29 150 64 37 37 37 15 12 4 34 16 7 6 5 0 0 0 5 4 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3 23 0 1 23 1 € 23,400,013 € 6,820,002 € 8,670,000 € 500,000 € 8,660,000 € 0 € 280,000 € 500,000 € 41,010,013 84% € 7,820,002 16% € 48,830,015 29 0 0 0

1.1.1.1 Analiza e vazhdueshme e situatës 

epidemiologjike me COVID- 19

1 1 1 1 1 € 23,000,000 € 5,200,000 € 8,300,000 € 8,300,000 € 39,600,000 € 5,200,000 € 44,800,000

1.1.1.2 Sigurimi i vaksinave kundër COVID -19 1 1 1 1 1

1.1.1.3 Testimi dhe diagnostikimi dhe gjurmimi  

për  COVID 19

1 1 1 1 1

1.1.1.4 Ngritja e kapaciteteve njerëzore 1 1 1

1.1.1.5 Sigurimi i pajisjeve personale mbrojtëse 1 1 1 1 1

1.1.1.6 Fushata vetëdijësuese për mbrojtje nga 

pandemia 

1 1 1 1 1

1.1.1.7 Rritja dhe përmirësimi i kapaciteteve 

spitalore

1 1 1 1 1

1.1.1.8 Koordinimi i asistencës teknike dhe 

donacioneve per COVID -19

1 1 1 1 1

1.1.1.9 Menaxhimi i rasteve të vdekjeve nga 

COVID 19

1 1 1 1 1

1.1.1.10 Digjitalizimi i procesit të vaksinimit 1 1 1 1 1

1.1.1.11 Standardizimi dhe përditësimi  i trajtimit 

përmes protokoleve klinike 

1 1 1 1 1

1.1.2.1 Hartimi i PSO-ve për funksionalizim të 

sistemit

1 1 1 1 1 € 200,000 € 200,000 € 0 € 200,000

1.1.2.2 Sigurimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve 1 1 1 1 1

1.1.2.3 Trajnimi i personelit shëndetësor 1 1 1 1 1

1.1.2.4 Beta testimi i sistemit 1 1 1 1 1

1.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 170,000 € 170,000 € 0 € 170,000

1.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

1.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1

1.1.3.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

2.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 1 € 0 € 1

2.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 1 € 0 € 1

2.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.3.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.4.1 Vlerësimi/studimi i fizibilitetit 1 1 1 1 1 Njësia për 

zbatim të 

studimikt; 

SHSKUK

€ 1,500,000 € 500,000 € 500,000 € 0 € 2,500,000 € 2,500,000

2.1.4.2 Vizitat shtëpiake për kujdes paliativ KPSh 1 1 1 Divizioni i 

KPSh; 

QKMF

2.1.4.3 Riorganizimi i shërbimeve për kujdes 

paliativ në KDSh

1 1 1 Departam

enti i 

shërbimev

e 

shëndetës

ore; 

SHSKUK

2.1.4.4 Ndërtimi i Institucioneve specifike për 

kujdes paliativ (Hospice)

1 1 Njësia e 

zbatimit të 

projektit; 

SHSKUK

2.1.5.1 Ristrukturimi i strukturës organizative për 

inspektime në shëndetësi

1 1 1 1 1 Inspektora

ti 

shëndetës

or

2.1.5.2 Punësimi i kapacieteve inspektuese sipas 

strukturës së re

1 1 1 Divizioni i 

burimeve 

njerëzore

2.1.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1

2.1.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.6.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.6.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.7.1 Analiza e situatës, vlerësim dhe studim 

fizibiliteti për sistemin e informimit 

shëndetësor

1 1 1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;              

Politikat shëndetësore të 

hartuara bazuar në të dhëna

1

2.1.7.2 Zbatimi i sistemit në të gjitha Institucionet 

Shëndetësore

1 1 1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;              

Sistemi i informimit 

shëndetësor funksional deri  

2024

2.1.7.3 Dhënia e qasjes dhe integrimi i sektorit 

privat në kuadër të sistemit të informimit 

shëndetësor

1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;              

2.1.7.4 Hartimi i protokoleve për zbatim të SISh 1 Departam

enti  i 

SISH;              

2.1.7.5 Ngritja e kapaciteteve njerëzore 1 1 1 Divizioni  i 

burimeve 

njerëzore

2.1.7.6 Zhvillimi i sistemit për imazheri 

radiologjike (PACKS)

1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;               

SHSKUK

2.1.7.7 Zhvillimi i sistemit të laboratoreve (LIS) 1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;               

IKSHPK

2.1.7.8 Ridizajnimi i sistemit të barnatarit në 

AKPPM

1 1 Departam

enti  i 

SISH;                     

AKPPM

2.1.7.9 Zhvillimi i Moduleve të statistikave me 

qëllim të raportimit të indikatorë kyç në 

EUROSTAT;

1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;                   

IKSHPK

2.1.7.10 Digjitalizimi i monitorimit të sëmundjeve 

ngjitëse;

1 1 1 Departam

enti  i 

SISH;                 

IKSHPK

2.1.8 Rregullimi dhe 

fuqizimi i 

sistemit të 

referimit të 

pacientëve në 

të gjitha nivelet 

e kujdesit 

shëndetësor 

1 2.1.8.1 Monitorimi i referimit në të gjitha nivelet 

e kujdesit shëndetësor

1 1 1 1 Institucion

et 

shëndetës

ore

Sistemi i referimit 

funksional

1

2.1.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000

2.1.9.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.9.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.9.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.9.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.9.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

2.1.9.7 Edukimi dhe shpërndarja e burimeve 

njerëzore sipas Planit

1 1 Departam

enti i 

Zhvillmit 

strategjik 

shëndetës

or

2.1.10 Ngritja e 

infrastrukturës, 

pajisjeve 

mjekësore dhe 

mirëmbajtja e 

tyre

1 2.1.10.1 Zbatimi i  i rekomandimeve nga studimet 

e fizibilitetit (WBIF, JICA)

1 1 1 1 Departam

enti i 

Zhvillmit 

strategjik 

shëndetës

or

80 % e rekomandimeve të 

zbatuara

1

2.1.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 50,000 € 50,000 € 100,000 € 0 € 100,000

2.1.11.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

2.1.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

2.1.11.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

2.1.11.5 Konsultimi publik 1 1 1

2.1.11.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

3.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1

3.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

3.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1 Parandalimi, 

menaxhimi 

dhe 

kontrollimi i 

pandemisë 

COVID-19

1 1.1 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

për 

parandalim, 

menaxhim 

dhe 

kontrollim 

të COVID-19 

dhe sigurimi 

i financimit 

për 

menaxhimin 

e pandemisë

1

1 Divizioni i 

shëndetit 

mendor

1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

Sistemi elektronik i 

mbikëqyrjes së sëmundjeve 

ngjitëse I krijuar dhe 

funksional

1

Menaxhimi i pandemisë, 

sigurimi i vaksinave, masava 

mbrojtëse personale dhe 

koordinimi i assitencës 

teknike

1

1.1.2 Krijimi dhe 

funksionalizimi i 

sistemit 

elektronik për 

mbikëqyrje të 

1 Departam

enti i SISh; 

IKSHPK

1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

publik

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

e

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

BE1.1.1 Blerja e testeve, 

pajijseve dhe 

vaksinave për 

COVID-19    

1 IKSHPK 

Komitetet 

për 

menaxhim 

të 

pandemis

ë;DIEKP;Di

vizioni i 

burimeve 

njerëzore 

MFPT 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 017 Ristrukturimi  i roleve dhe 

përgjegjësive  në sistemin 

shëndetësor

11 Zyra e 

sekretarit 

te 

pergjithsh

em;

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

1 vlerësim dhe 2 politika të 

shëndetit  mendor të 

miratuara

1

2 Riorganizimi 

i sektorit të 

shëndetësis

ë

1 2.1 Përcaktimi i 

roleve dhe 

përgjegjësiv

e të 

institucioen

ve në 

sitemin 

shëndetësor

1 2.1.1 Miratimit të 

projektligjit për 

shëndetësi   

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

1.1.3 Hartimi I 

Koncept 

dokumentit dhe 

programit për 

shëndet 

mendor

2.1.4 Funksionalizimi 

i kujdesit 

paliativ

1 WBIF Sistemi paliativ i krijuar 1

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 017 Përcaktimi  i drejtë i çmimit 

të barnave

1

Rregullimi I sektorit 

farmaucetik

1

2.1.3 Miratimit të 

projektligjit për 

rregullimin e 

çmimit të 

barnave

1 Zyra e 

Sekretarit 

të 

përgjithsh

ëm

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 0172.1.2 Miratimit të 

projektligjit 

përpajisje dhe 

produkte 

mjekësore

1 Zyra e 

sekretarit 

te 

pergjithsh

em;AKKP

M

1

2.1.7 Zhvillimi i SISh 1

1

2.1.9 Planifikimi dhe 

fuqizimi i  

burimeve 

njerëzore në 

sektorin e 

shëndetësisë 

përmes hartimit 

të Planit për 

burime 

njerëzore   

1 Zyra e 

Sekretarit 

të 

përgjithsh

ëm; 

IKSHPK; 

2.1.5 Fuqizimi i 

kapaciteteve të 

inspektimit dhe 

monitorimit 

1 Kapacitetet monitoruese në 

shëndetësi  të rritura me 30 

inspektor;

1

2.1.6 Miratimi I 

Koncept 

Dokumentit për 

Inspektimet 

1 Inspektora

ti 

shëndetës

or

Koncept dokumenti I 

miratuar 

Shpërndarje e burimeve 

njerëzore bazuar në nevoja

1

3 Ruajtja dhe 

përparimi i 

shëndetit

1 3.1 Përmirësimi 

i 

vazhdueshë

m i cilësisë 

dhe sigurisë 

së 

shërbimeve 

shëndetësor

e

1 SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

2.1.11 Hartimi i 

Strategjisë  

Sektoriale të 

Shëndetësisë 

2022-2032

1 Zyra e 

Sekretarit 

të 

përgjithsh

ëm; 

Departam

enti për 

Politikat shëndetësore të 

hartuara bazuar në të dhëna

1

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

KSV 017 Ofrimi i shërbimeve 

shëndetësore bazuar në 

dëshmi

1

Standardet për sigurim të 

cilësisë dhe sigurisë së 

shërbimeve shëndetësore , 

të hartuara

1

3.1.2 Udhërrëfyesit 

dhe protokolet 

klinike

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

KSV 0173.1.1 Standardet për 

sigurim të 

cilësisë dhe 

sigurisë së 

shërbimeve 

shëndetësore 

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

or

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

Faqe 38 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.2.4 Miratimi nga Këshilli i UPK 1 1 1

3.1.2.5 Miratimi i ministrit  1 1 1

3.1.3.1 Organzimi i trajnimeve 1 € 10,000 € 0 € 10,000 € 10,000

3.1.3.2 Numri i programeve të akredituara 1 1 1

3.1.4.1 Fushata vetëdijesuese për përfshirje në 

vaksinim

1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.4.2 Vaksinimi i fëmijeve nga grupet e 

cenueshme sipas kalendarit të rregullt për 

vaksinim

1 1 1

3.1.4.3 Publikimi i raportit të imunizimit 1 1

3.1.5.1 Shpërndarja e burimeve njerëzore në 

KPSh sipas standardeve

1 1 1 € 1 € 1 € 0 € 1 Një mjek familjar për 2000 

banorë; Shërbimet në 

shtëpi për nëna, fëmijë dhe 

paliacion ofrohen në 22 

komuna

1

3.1.5.2 Zonimi në kuadër të institucioneve të 

KPSh-së

1 1 1

3.1.5.3 Fuqizimi i vizitave në shtëpi në KPSh 1 1 1

3.1.5.4 Vetëdijësimi i popullatës për shërbime në 

KPSh

1 1 1

3.1.5.5 Sigurimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve sipas 

standardeve në institucionet e KPSh-së

1 1 1

3.1.5.6 Sigurimi dhe mirëmbajtja e  

infrastrukturës sipas standardeve në 

institucionet e KPSh-së

1 1 1

3.1.5.7 Sigurimi i barnave dhe produkteve 

medicinale

1 1 1

3.1.6.1 Evidentimi i regjistrit të mjekëve në 

mërgatë

1 1 1 € 1 € 1 € 1 € 1 € 2

3.1.6.2 Hartimi i planit për shkëmbimin e 

profesionistëve shëndetësore

1 1 1

3.1.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.7.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.7.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.7.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.7.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

3.1.8.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1

3.1.8.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.8.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.8.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.8.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.8.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri
1 1

3.1.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.9.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.9.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.9.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.9.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.9.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1

3.1.10.1 Përgatitja e shkresë për MPJD 1 1 1 € 30,000 € 1 € 30,000 € 30,000 € 90,000 € 1 € 90,001

3.1.10.2 Procedimi i kërkesës nga MPJD 1 1

3.1.10.3 Pjesëmarrja në votimin e kërkesës për 

anëtarsim

1 1 1

3.1.10.4 Pagesa për anëtarsim vjetor 1 1 1

3.1.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.11.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.11.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.11.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.11.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

3.1.12.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 1 € 10,000 € 1 € 10,000 € 10,001

3.1.12.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

3.1.12.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

3.1.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

3.1.12.5 Konsultimi publik 1 1 1

3.1.12.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 10,000 € 0 € 10,000 € 10,000

4.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

4.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

4.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1

4.1.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 € 20,000 € 0 € 20,000 € 20,000

4.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

4.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1

4.1.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4.1.3.1  Miratimi i Rregullores për sistematizimin 

e vendeve të punës

1 1 1 1 1 € 280,000 € 280,000 € 280,000 € 840,000 € 0 € 840,000

4.1.3.2 Hartimi i listës dhe çmimores së 

shërbimeve shëndetësore

1 1 1

4.1.3.3 Fillimi i grumbullimit të kontributeve 1 1 1

4.1.3.4 Rekrutimi i burimeve njerëzore (FSSH) 1 1 1

KSV 017 € 10,000 Programet për sëmunjet 

kronike masovike të 

miratuara; 

13.1.8 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

sëmundjet 

kronike jo 

ngjitëse

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

or

IKSHPK 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

€ 1 

3 Ruajtja dhe 

përparimi i 

shëndetit

1 3.1 Përmirësimi 

i 

vazhdueshë

m i cilësisë 

dhe sigurisë 

së 

shërbimeve 

shëndetësor

e

1

Odat e 

profesioni

1.1. 

Menaxhimi i 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

KSV 017 Ofrimi i shërbimeve 

shëndetësore bazuar në 

dëshmi

13.1.2 Udhërrëfyesit 

dhe protokolet 

klinike

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 017 Mbajtja e nivelit të 

vaksinimit mbi 95%

1

Prefsionist shëndetësor të 

trajnuar

1

3.1.4 Përmirësimi i 

shërbimeve për 

grupet e 

cenueshme të 

shoqërisë

1 IKSHPK 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

9. 

Shëndetësia 

3.28. 

Kapitulli 28 i 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

KSV 0173.1.3 Trajnimi i 

profesionistëve 

1

3.1.6 Rrjetëzimi i 

mjekëve 

kosovarë në 

mërgatë dhe 

1 Odat e 

profesioni

stëve 

shëndetës

Departamenti i 

planifikimit 

strategjik 

shendetesor

1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

publik

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

e

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 0173.1.5 Avancimi i 

konceptit të 

mjekësisë 

familjare

1 Divizioni I 

KPSh

Komunat 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

KSV 017 Mjeket e mërgatës të 

evindetuar dhe të 

angazhuar përmes 

programeve të shkëmbimit

1

Një mjek familjar për 2000 

banorë; Shërbimet në 

shtëpi për nëna, fëmijë dhe 

paliacion ofrohen në 22 

1

3.1.7 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

sëmundjet e 

rralla 

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

or

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

Xyz…

 Programet për sëmunjet 

kronike masovike të 

miratuara; 

1

Koncept dokumenti për 

sëmundje të rralla i 

miratuar

1

3.1.10 Rritja e 

bashkëpunimit 

regjional dhe 

ndërkombëtar 

përmes 

1 Zyra e 

ministrit

MPJD 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 0173.1.9 Hartimi i 

planeve për 

skriningun e 

kancerit 

1 Departam

enti i 

planifikimi

t strategjik 

shendetes

or

IKSHPK 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

KSV 017 Projektligji për shëndet 

riprodhues dhe fertilizim të 

asistuar I miratuar

1

Anëtarsimi në rrjetin 

shëndetësor të Evropës 

Juglindore

1

3.1.12 Plotësimi dhe 

ndryshimi i ligjit 

për sëmundjet 

ngjitëse

1 Zyra e 

Sekretarit 

të 

përgjtihsh

ëm

IKSHPK; ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 0173.1.11 Plotësimi dhe 

ndryshimi i ligjit 

për shëndetin 

riprodhues me 

fertilizm të 

asistuar 

1 Divizioni i 

shëndetit 

të nënës 

dhe 

fëmijes

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

Ligji për sigurim 

shëndetësor i miratuar

1

4.1.2 Miratimi i 

akteve 

nënligjore për 

kategoritë e 

liruara nga 

pagesa e 

1 Zyra e 

sekretarit 

të 

përgjithsh

ëm; Fondi 

i sigurimit 

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

9. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 0174.1.1 Plotësimi i Ligjit 

për sigurim 

shëndetësor

1 Zyra e 

sekretarit 

të 

përgjithsh

ëm; Fondi 

i sigurimit 

shëndetës

ZKM 1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

Sigurimi i 

financimit të 

qëndrueshë

m 

shëndetësor

1 4.1 Funksionalizi

mi i skemës 

së sigurimit 

shëndetësor 

1

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

KSV 017

Kapacitetet njerëzore në 

FSSh të siguruara

19. 

Shëndetësia 

dhe 

Mirëqenia

3.28. 

Kapitulli 28 i 

acquis-së: 

Mbrojtja e 

konsumatori

t dhe e 

shëndetit 

Shtylla III,

Prioriteti 3.5

Masa e 

reformës 

#21: 

Përmirësimi 

i 

shërbimeve 

shëndetësor

SSSh 2017-2021 

Objektiva 

Strategjike i 

Ruajtja dhe 

përparimi i  

shëndetit 

4.1.3 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

administrative 

njerëzore dhe 

infrastrukturore 

në FSSh

1 Bordi i 

Fondit të 

sigurimit; 

Fondi i 

sigurimit 

shëndetës

or 

1.1. 

Menaxhimi i 

pandemisë 

së Covid-19

4

Faqe 39 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MASHTI - Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit

↑ VIZIONI: Kosova, shoqëri konkurrente e dijes, me mundësi të barabarta për të gjithë qytetarët për t’i kontribuar zhvillimit socio-ekonomik

MISIONI: Zhvillimi i arsimit, shkencës dhe inovacionit duke u bazuar në cilësi, qasje gjithëpërfshirëse dhe llogaridhënie

5 25 82 282 113 42 62 58 51 71 33 87 29 6 8 15 15 15 6 29 18 3 2 7 5 6 3 23 7 1 0 2 37 9 0 1 44 1 € 32,610,520 € 18,043,700 € 21,943,926 € 28,700 € 30,939,441 € 0 € 2,202,200 € 0 € 87,696,087 83% € 18,072,400 17% € 105,768,487 256 0 0 0

1.1.1.1 Vazhdimi i ndërtimit të 9 çerdheve të 

kontraktuara nga MASHTI dhe 6 çerdheve 

të kontraktuara me donacione nga BE

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

për 

Zbatimin e 

Projekteve

BE 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 1,200,000 Projekti IPA  

(BE) 

€ 5,000,000 € 1,700,000 € 11,000,000 #REF! € 5,000,000 #REF! € 5,000,000 #REF! Deri në fund të vitit 2022 

përfundojnë 6 çerdhe me 

investime nga MASHTI dhe 

6 nga BE; 

Në vitin 2023 përfundojnë 7 

çerdhe; 

Në vitin 2024 përfundon 1 

çerdhe

1

1.1.1.2 Përfundimi i çerdheve të kontraktuara nga 

MASHTI dhe BE

1 1 1 1 1 1 1 1 1 BE

1.1.2.1 Analiza e nevojave të komunave për 

ndërtimin e çerdheve/adaptimin e 

hapësirave ekzistuese 

1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

Komunat Raporti i Analizes së 

Nevojave i përfunduar

1

1.1.2.2 Sigurimi i lokacioneve për ndërtimin e 7 

çerdheve  

1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

Komunat 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 5,000,000 Lokacioni per ndertimin e 7 

qerdheve, i siguruar 

1

1.1.2.3 Punimi i projekt-dizajneve për 7 çerdhe 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikimi

n e 

Standarde

ve te 

Infrastrukt

ures 

Shkollore

Komunat 7 projekt dizajne dhe 

pershkrime për cerdhet, të 

përgatitura

1

1.1.2.4 Lidhja e kontratave për 7 çerdhe 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikimi

n e 

Standarde

ve te 

Infrastrukt

ures 

Shkollore

Komunat Zhvillohen procedurat dhe 

kontraktohen 7 cerdhe per 

ndertim 

1

1.1.3.1 Punimi i projekt-dizajneve dhe 

përshkrimeve për adaptimin e hapësirave 

të shkollave në kopshte për fëmijë

1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikimi

n e 

Standarde

ve te 

Infrastrukt

ures 

Komunat 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

 12 projekt dizajne dhe 

pershkrime për adaptimin e 

hapesirave shkollore ne 

kopshte, të përgatitura

1

1.1.3.2 Zhvillimi i  procedurave të kontraktimit 

për adaptimin e hapësirave të 2 shkollave 

në kopshte për fëmijë 

1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikimi

n e 

Standarde

ve te 

Infrastrukt

ures 

€ 20,000 € 600,000 € 600,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Zhvillohen procedurat dhe 

kontraktohen  adaptimi i 12 

shkollave në kopshte 

1

1.1.3.3 Adaptimi i shkollave në kopshte për 

fëmijë

1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikimi

n e 

Standarde

ve te 

Infrastrukt

ures 

Ne vitin 2022 adaptohen 2 

shkolla ne kopshte per 

femije; ne vitin 2023 

adaptohen 5 shkolla; ne 

vititn 2024 adaptohen 5 

shkolla

1

1.1.4.1 Shqyrtimi i kërkesave të parashtruara nga 

ana e Institucioneve parashkollore private

1 1 1 1 1 1 1 1 Arsimi 

Privat 

Parauniver

sitar

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 0 € 0 € 0 Nr.i kërkesave nga 

institucionet paraashkollore 

private varet nga kërkesat e 

parashtruara

1

1.1.4.2 Realizohen vizita institucioneve që 

aplikojnë për licencim nga ana e 

komisonit, me qëllim të skanimit të 

gjendjes 

1 1 1 1 1 1 1 1 Arsimi 

Privat 

Parauniver

sitar

€ 0 € 0 € 0 Nr.i vizitave të realizuara 

varet nga kërkesat për 

licencim dhe rilicencim

1

1.1.4.3 Miratimi i kërkesave për licencim/ 

licencimi për institucionet që i plotësojnë 

kriteret

1 1 1 1 1 1 1 1 Arsimi 

Privat 

Parauniver

sitar

€ 0 € 0 € 0 Miniminumi 15 institucione 

të reja parashkollore të 

licencuara brenda 1 viti; 

rreth 750 fëmijë përfshihen 

në këto institucione.

1

1.2.1.1 Organizimi I trajnimeve për profesionistet 

e ekipeve vlerësuese pedagogjike për 

fëmijët me aftësi të kufizuara në nivel 

komunal

1 1 1 1 Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

shirës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

3.4.g.Rritja e 

qasjes ne 

arsim per 

femijet, 

perfshire 

dhe ata me 

nevoja te 

veçanta

Save the 

children   CEO 

- Këshilli i 

Evropes 

€ 18,700 € 28,700 #REF! € 47,400 #REF! € 47,400 #REF! Ekipet vlerësuese komunale 

dhe parashkollore të 

trajnuar për përdorim të 

instrumenteve për 

vlerësimin e fëmijëve me 

nevoja të veçanta 

1

1.2.1.2 Hartimi i instrumenteve për vlerësimin e 

fëmijëve me nevojave të veçanta, mosha 

0-6 vjeç

1 1 1 1 Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

shirës

MoU me Dep e Psikologjise 

UP e nenshkruar ne Mars 

2022; Se paku 3 

instrumente te adaptuara 

dhe pilotuara deri ne 

qershor 2023

1

1.2.2.1 Shpallja e konkurseve 1 1 1 Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

shirës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

€ 787,200 € 787,200 € 787,200 € 787,200 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Komisioni i 3 ministrive 

MASHTI, MFPT dhe MPB i 

formuar ne Shkurt 2022;

1

1.2.2.2 Rekrutimi i asistentëve për nxënësit me 1 1 1 Divizioni Punësimi i 100 asistentëve 1
1.2.2.3 Ndërtimi i pjerrinave 1 1 1 Divizioni Ndërtimi i pjerrinave në 10 1
1.2.3.1 Organizimi i trajnimeve për mësimdhënës, 

edukatore dhe psikolog

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

3.4.g.Rritja e 

qasjes ne 

arsim per 

femijet, 

perfshire 

dhe ata me 

nevoja te 

veçanta

Keshilli I 

Evropes 

33 900 Euro Keshilli I 

Evropes 33 900 

Euro

Trajnime me mësimdhënës 

të shkollave fillore, mesem 

të ulta, shkolla profesionale 

dhe stafin e qendrave 

burimore

1

1.2.3.2 Akreditimi i programit për shkrim në Brail 

dhe ofrimi i trajnimeve për mësimdhënës 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

Programi per shkrim Brail I 

akredituar ne Agjencionin 

Kombetar te Kualifikimeve

1

1.2.3.3 Inicimi i procesit për krijimin e Sintezës 

Vokale në Gjuhën Shqipe

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

Divizioni 

për Arsim 

Gjithëpërf

Ne shenimin e Vitit te 

Aftesise se Kufizuar te 

shpallur nga Qeveria e 

Kosoves per 2022, MASHTI 

do te punoje ne inicimin e 

procesit te sintezes vokale

1

1.2.4.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 Divizioni i 

Arsimit te 

Pergjithsh

em

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

3.4.g.Rritja e 

qasjes ne 

arsim per 

femijet, 

perfshire 

dhe ata me 

Projekti PEN 

(Peer 

Educators 

Network)

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Grupi punues i themeluar 1

1.2.4.2 Draftimi i dokumenti 1 1 1 Divizioni i 

Arsimit te 

Pergjithsh

em

Dokumenti i draftuar 1

1.2.4.3 Miratimi i manualeve nga MASHTI 1 1 1 Divizioni i 

Arsimit te 

Pergjithsh

Manualet e miratuara 1

1.2.4.4 Organizimi i sesioneve informuese në 20 

komuna; asistimi i komunave në trajtimin 

e rasteve që jane në rrezik për braktisje

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni i 

Arsimit të 

Pergjithsh

ëm

Sesionet informuese në 20 

komuna të mbajtura; 

Aktivitet që zhvillohet në 

vazhdimësi edhe në vitet 

vijuese

1

1.2.5.1 Shpallja e konkursit për ndarjen e bursave 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

arsimin e 

komunitet

eve

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

3.26.Kapitull

i 23 I AQUIS: 

Gjyqesori dh 

ete drejtat 

themelore, 

Neni 3, 4; 

3.23.Mbrojtj

a e 

Rritja e 

qasjes ne 

arsim; 

g.3.Perkrahj

a e 

nxenesve 

dhe 

studenteve 

PSAK ; Strategjia 

per perfshirjen e 

komuniteteve 

rome dhe ashkali 

ne shoqerine 

kosovare

€ 150,000 € 150,000 € 150,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Konkursi për ndarjen e 

bursave i shpallur 

1

1.2.5.2 Përzgjedhja e komisionit dhe shqyrtimi i 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni Komisiooni i përzgjedhur 1
1.2.5.3 Futja e të dhënave në databazë 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

arsimin e 

komunitet

Të dhënat e vendosura në 

databazë

1

1.2.1 Funksionalizimi 

i ekipeve 

vlerësuese 

pedagogjike për 

fëmijët me 

aftësi të 

kufizuara

1

1.2.2 Punësimi i 

asistentëve për 

nxënësit me 

aftësi të 

kufizuara

1

1.2.3 Ngritja e 

kapaciteteve të 

mësimdhënësve

, edukatoreve 

dhe psikologëve 

për arsim 

gjithpërfshirës

1

1.2.5 Ofrimi i 

mbështetjes 

financiare për 

nxënësit e 

shkollave të 

mesme të larta 

të 

komuniteteve 

rom, ashkali 

dhe egjiptian

1

1

1.2.4 Rishikimi i 

manualeve për 

parandalimin e 

braktisjes së 

shkollës 

1

1.1 Përmirësimi 

i qasjes në 

edukimin në 

fëmijërinë e 

hershme 

(EFH)

1

1.1.2 Ndërtimi i 

qerdheve të 

reja me 

investime nga 

MASHTI 

1

1.1.3 Adaptimi i 

hapësirave të 

shkollave për 

shërbime të 

Edukimit në 

fëmijërinë e 

hershme 

1

1.1.4 Licencimi dhe 

rilicencimi i 

institucioneve 

parashkollore 

private dhe 

mbështetja e 

hapjes së 

qendrave me 

bazë në 

komunitet 

1

1.2 Përfshirja në 

arsim dhe 

ofrimi i 

mundësive 

të barabarta 

për fëmijët 

nga grupet e 

margjinalizu

ara

1

1 Arsim 

cilësor, 

gjithëpërfshi

rës dhe i 

digjitalizuar

1 1.1.1 Ndërtimi i 

çerdheve të reja 

me investime 

nga MASHTI 

dhe BE
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.2.5.4 Përzgjedhja e nxënësve përfitues sipas 

kritereve 

1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

arsimin e 

komunitet

eve 

Ndahen bursa për rreth 500 

nxënës të komuniteteve 

rom, ashkali dhe egjiptian 

1

1.2.7.1 Aplikimi online dhe në formë fizike nga 

ana e qendrave mësimore gjatë gjithë 

kohës 

1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

arsimin e 

komunitet

eve

S'ka 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

3.4.g.Rritja e 

qasjes ne 

arsim per 

femijet, 

perfshire 

dhe ata me 

€ 200,000 € 200,000 € 200,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Aplikimi online dhe në 

formë fizike i realizuar

1

1.2.7.2 Shqyrtimi i dokumentacionit sipas 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni S'ka Dokumentacioni i shqyrtuar 1
1.2.7.3 Ndarja e mjeteve për qendrat të cilat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni S'ka Regjistrimi i rreth 20 1
1.3.1.1 Promovimi i Ligjit për mbrojtjen e fëmijës 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni i 2.15.Arsimi Strategjia për #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Sesionet informuese në të 1
1.3.1.2 Monitorimi i zbatimit të Protokollit 21/2- 1 1 1 1 Departam DKA, shkollat Monitorohet zbatimi i 1
1.3.1.3 Ngritja e kapaciteteve për raportim të 1 1 1 1 Departam Numri i raportimeve ne 1
1.3.1.4 Organizimi i sesioneve informuese për 1 1 1 Departam Sesionet informuese të 1
1.3.2.1 Vazhdon ndërtimi i 22 objekteve shkollore 

nga MASHTI dhe 2 nga BE të cilat janë në 

proces 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

BE 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

€ 8,332,475 IPA 2017 € 8,000,000 € 6,000,000 € 5,250,000 #REF! € 8,000,000 #REF! € 8,000,000 #REF! Në vitin 2022 përfundojnë 

11 objekte shkollore nga 

MASHTI; 

 Në vitin 2023 përfundojnë 

5 objekte nga MASHTI dhe 2 

nga BE; 

 Në vitin 2024 përfundojnë 

1

1.3.2.2 Vazhdon ndërtimi 3 sallave të edukatës 1 1 1 Divizioni Në vitin 2022 përfundojnë 3 1
1.3.3.1 Sigurimi i lokacioneve për ndërtimin e 3 

shkollave 

1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Planifikim 

dh e 

Standare 

te 

Infrastrukt

ures 

Shkollore;

Komunat 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 2,200,000 € 230,485 € 356,000 Lokacioni për ndertimin e 3 

shkollave, i siguruar

1

1.3.3.2 Punimi i projekt-dizajneve për ndërtimin e 

3 shkollave 

1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

/ Divizioni 

Projekt dizajnet për 

ndërtimin e 3 shkollave, të 

punuara

1

1.3.3.3 Lidhja e kontratave për ndërtimin e 3 

shkollave dhe 11 sallave të edukatës fizike 

1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

/ Divizioni 

per 

Kontraktimi për 3 shkolla 

dhe 11 sallave të edukatës 

fizike, i përfunduar

1

1.3.4 Vazhdimi i 

renovimit të 

objekteve 

ekzistuese 

shkollore me 

investim 

1 1.3.4.1 Renovimi i 11 objekteve ekzistuese 

shkollore me investim e nga MASHTI dhe 

14 nga BE

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni 

per 

Zbatimin e 

Projekteve

BE 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 600,000 renovim IPA 

2018 

€ 5,000,000 € 400,000 € 845,000 Në vitin 2022 përfundon 

renovimi i 25 shkollave; 

Në vitin 2023 përfundon 

renovimi i 10 shkollave; 

Në vitin 2024 përfundon 

renovimi 10 shkollave

1

1.4.1.1 Shpallja e konkurseve 1 1 1 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

3.4.a.Siguri

mi I zbatimit 

sistematik te 

€ 325,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF!

1.4.1.2 Rekrutimi i personelit qe ploteson kriteret 1 1 1 1 1 Inspektora 25 inspektorë të rinj të 1
1.4.2.1 Hartimi i planit për vleresim 1 1 1 1 1 Inspektora

ti I Arsimit

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

3.4.a.Siguri

mi I zbatimit 

sistematik te 

te gjithe 

mekanizmav

e ne te 

gjitha 

nivelet e 

arsimit

€ 216,000 € 216,000 € 216,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Planet e inspektimet të 

hartuara (çdo tre muaj)

1

1.4.2.2 Procesi i vlerësimeve 1 1 1 1 1 Inspektora

ti I Arsimit

30 institucione arsimore të 

vlerësuara (çdo vit); 400 

mësimdhënës te vlerësuar 

(çdo vit); 80 drejorë 

1

1.4.2.3 Hartimi i raporteve të vlerësimeve dhe 

dhënia e rekomandimeve për gradim dhe 

licencim 

1 1 1 1 1 Inspektora

ti I Arsimit

Raportet e vlerësimit të 

hartuara 

1

1.4.3.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i Arsimit

Kosto 

administrative

1.4.3.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1

1.4.3.3 Konsultimi paraprak 1 1 1

1.4.3.4 Konsultimi publik 1 1 1

1.4.3.5 Konsultimi përfundimtar/miratimi në 

Qeveri

1 1 1

1.5.1.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Deortame

nti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

KSHLM 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

Masa e 

reformes 15: 

Reforma ne 

arsimin 

parauniversi

tar 

€ 152,000 € 150,000 € 150,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per themelimin e 

grupit punues 

1

1.5.1.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 1 1 Deortame

nti I 

arsimit 

Dokumenti I draftuar 1

1.5.1.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Deortame

nti I 

arsimit 

Diskutimi paraprak i 

realizuar 

1

1.5.1.4 Diskutimi publik 1 1 1 Deortame

nti I 

arsimit 

Diskutimi publik i realizuar 1

1.5.1.5 Miratimi i UA 1 1 1 Deortame

nti I 

arsimit 

Dokumenti I miratuar 1

1.5.2.1 Formimi I grupit punues 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

Vendimi per themelimin e 

grupit punues 

1

1.5.2.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 Departam

enti I 

Dokumenti I draftuar 1

1.5.2.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam

enti I 

Diskutimi paraprak i 

realizuar 

1

1.5.2.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam

enti I 

Diskutimi publik i realizuar 1

1.5.2.5 Miratimi i UA 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Dokumenti I miratuar 1

1.5.3.1 Plotësim-ndryshimi i vendimit për 

formimin e grupit të punës

1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

paraunive

rsitar, 

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

Vendimi per themelimin e 

grupit punues 

1

1.5.3.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

paraunive

rsitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Dokumenti I draftuar 1

1.5.3.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

paraunive

rsitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Diskutimi paraprak i 

realizuar 

1

1.4 Sigurimi i 

cilësisë në 

institucionet 

e arsimin 

parauniversi

tar

1 1.4.1 Ngritja i 

kapaciteve të 

Inspektoratit të 

Arsimit

1

1.4.2 Vlerësimi i 

jashtëm i 

institucioneve 

edukative 

arsimore dhe 

aftësuese, 

vleresimi i 

performancës 

së 

mësimdhënësve 

dhe vlerësimi i 

drejtorëve dhe 

zv.drejtorëve të 

institucioneve 

edukative 

arsimore dhe 

aftësuese

1

1.4.3 Hartimi I 

Koncept 

dokumentit per 

Inspektoratine  

Arsimit ne 

Republiken e 

Kosoves

1

1.5 Përmirësimi 

i 

mësimdhëni

es dhe 

punës 

edukative-

arsimore ne 

institucione

1 1.5.1 Rishikimi i UA 

për aprovimin e 

programeve të 

trajnimit

1

1.5.2. Rishikimi i UA 

për financimin e 

zhvillimit 

profesional të 

mësimdhënësve 

1

1.5.3 Rishikim i 

Udhëzimit i 

KSHLM-së 

03/2017

1

1.2.5 Ofrimi i 

mbështetjes 

financiare për 

nxënësit e 

shkollave të 

mesme të larta 

të 

komuniteteve 

rom, ashkali 

dhe egjiptian

1

1.2.7 Mbështetja e 

qendrave 

mësimore

1

1.3 Krijimi i 

mjediseve të 

sigurta dhe 

miqësore 

për fëmijët 

në IEAA

1 1.3.1 Avancimi i 

sistemit për 

identifikimin 

dhe 

1

1.3.2 Vazhdimi i 

ndërtimit të 

objekteve 

shkollore dhe 

sallave të 

edukatës fizike

1

1.3.3 Ndërtimi i 

shkollave te reja 

dhe sallave te 

reja të edukatës 

fizike me 

investime nga 

MASHTI dhe BE

1

1.2 Përfshirja në 

arsim dhe 

ofrimi i 

mundësive 

të barabarta 

për fëmijët 

nga grupet e 

margjinalizu

ara

1

1 Arsim 

cilësor, 

gjithëpërfshi

rës dhe i 

digjitalizuar

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.5.3.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

paraunive

rsitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Diskutimi publik i realizuar 1

1.5.3.5 Miratimi I UA 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

paraunive

rsitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Dokumenti I miratuar 1

1.5.4 Zhvillimi 

profesional i 

mësimdhënësve 

me bazë në 

shkollë 

1 1.5.4.1 Miratimi i udhëzuesit për zhvillimin 

profesional të mësimdhënësve me bazë 

në shkollë 

1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 150,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Udhëzuesi i miratuar 1

1.5.5.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 Departam

enti I 

arsimiDep

artamenti 

I arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësvet 

parauniver

sita; 

Divizioni 

per 

zhvllimin 

profesiona

l te 

mesimdhe

nesve

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 2,500 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per themelimin e 

grupit punues 

1

1.5.5.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

UA I draftuar 1

1.5.5.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Diskutimi paraprak i 

realizuar 

1

1.5.5.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

Diskutimi publik i realizuar 1

1.5.5.5 Miratimi i UA 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar, 

zhvillimi 

profesiona

l I 

mësimdhë

nësve

UA I miratuar 1

1.5.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Departam

enti I 

arsimit 

parauniver

sitar

Komunat 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

1.5.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

1.5.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

1.5.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.5.6.5 Hartimi i aktit nenligjor 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.5.6.6 Konsultimi publik/miratimi 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar ne 

qeveri 

1

1.6.1 Monitorimi dhe 

vlerësimi i 

kurrikulës  në të 

gjitha nivelet e 

arsimit 

paarauniversitar

1 1.6.1.1 Vlerësimi i dokumenteve kurrikulare dhe 

programeve mësimore lëndore

1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar

Instituti 

Pedagogjik i 

Kosoves (IPK)

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

Kapitulli 26 I 

ACQUIS: 

Arsimi dhe 

kultura, 

Neni 118

3.4.a.Siguri

mi I zbatimit 

sistematik te 

te gjithe 

mekanizmav

e ne te 

gjitha 

nivelet e 

arsimit

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Raport vlerësues rreth 

zbatimit dhe implementimit 

të KKK-së në nivel vendit 

dhe dokumenteve tjera 

kurrikulare (Programeve 

mësimore-lëndore dhe 

planin mësimor)

1

1.6.2.1 Përzgjedhja e recenzentëve për tekstet e 

klasave 4 dhe 9

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

€ 100,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Recenzentët për tekstet e 

klasave 4 dhe 9 të 

përzgjedhur

1

1.6.2.2 Vlerësimi i dorëshkrimeve dhe miratimi 1 1 1 Departam Dorëshkrimet e klases 4 dhe 1
1.6.2.3 Blerja dhe shpërndarja në shkolla per 1 1 1 Departam Tekstet për klasat 4 dhe 9 1
1.6.2.4 Pranimi i dorëshkrimeve për klasën e 5 1 1 1 Departam Pranohen dorëshkrimet për 1
1.6.2.5 Hapja e konkursit dhe përzgjedhja e 

recenzentëve për tekstet e klasës 5

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar

Hapet konkursi dhe bëhet 

përzgjedhja e recenzentëve 

për tekstet e klasës së 5-të

1

1.6.2.6 Vlerësimi i dorëshkrimeve dhe miratimi 

për botim

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

Kryhet vlerësimi i 

dorëshkrimeve dhe 

miratohen për botim 

tekstet e klases 5

1

1.6.2.7 Blerja dhe shpërndarja në shkolla e 

teksteve per klasen 5

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Parauniver

sitar

€ 4,716,885 € 5,614,881 € 5,614,881 Sigurohen tekstet falas për 

nxënësit e arsimit të 

obliguar (klasat 1-9)

1

1.6.3.1 Themelimi i grupit punues për hartimin e 

kurrikulës bërthamë për edukimin në 

fëmijërinë e hershme 

1 1 1 1 1 Divizioni 

për Arsim 

të 

Hershëm 

dhe 

Parashkoll

or

UNICEF; Save 

the Children 

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

Kapitulli 26 I 

ACQUIS: 

Arsimi dhe 

kultura, 

Neni 118

Masa e 

reformes 15: 

Reforma ne 

arsimin 

parauniversi

tar 

€ 30,360 € 30,360 € 30,360 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për themelimin e 

grupit punues

1

1.6.3.2 Draftimi i dokumentit të kurrikulës 1 1 1 1 1 Divizioni UNICEF; Save Dokumenti i draftuar 1
1.6.3.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 Divizioni Diskutimi paraprak I 1
1.6.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Divizioni UNICEF; Save Diskutimi publik i 1
1.6.3.5 Miratimi i dokumentit te kurrikulës 1 1 1 1 1 Divizioni UNICEF; Save Kurrikula Bërthamë për 1
1.6.3.6 Hartimi i programit te trajnimit per 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Divizioni UNICEF; Save Programi i trajnimit për 1
1.7.1.1 Miratimi i UA-së per organizimin e garave 

ne te gjitha nivelet e arsimit 

parauniversitar dhe ato nderkombetare

1 1 1 Departam

enti I 

arsimit  

parauniver

sitar/ 

Divizioni I 

arsimit 

gjithpërfsh

irës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Miratohet UA per 

organizimin e garave ne te 

gjitha nivelet e arsimit 

parauniversitar dhe ato 

nderkombetare

1

1.7.1.2 Shpërblimi i fituesve të garave në nivel 1 1 1 Departam Shpërblehen fituesit e 1

1.6 Zbatimi i 

plotë i 

kurrikulës së 

bazuar në 

kompetenca

1

1.6.2 Përgatitja e 

teksteve të reja 

dhe materialeve 

shkollore 

1

1.6.3 Hartimi i 

kurrikulës 

bërthamë për 

edukimin në 

fëmijërinë  e 

hershme 

1

1.7 Ofrimi i 

perkrahjes 

per nxënësit 

me prirje të 

veçanta

1 1.7.1 Përkrahje 

financiare 

institucioneve 

arsimore per 

organizimin e 

garave ne nivel 

vendi dhe 

pjesemarrjen ne 

gara 

nderkombetare

1

1.5 Përmirësimi 

i 

mësimdhëni

es dhe 

punës 

edukative-

arsimore ne 

institucione

1

1.5.3 Rishikim i 

Udhëzimit i 

KSHLM-së 

03/2017

1

1.5.5 Rishikimi i UA 

për licencimin e 

mësimdhënësve

1

1.5.6 Hartimi I 

koncept 

dokumentit për 

trajtimin e 

mesimdhenesve 

ne gjendje jo te 

mire 

shendetesore

1

1 Arsim 

cilësor, 

gjithëpërfshi

rës dhe i 

digjitalizuar

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.7.2.1 Shpallja e thirrjes për organizatat që i 

mbeshtesin femijet me intelegjence të 

jashtezakonshme, dhunti dhe talente

1 1 1 Departam

enti I 

arsimit  

parauniver

sitar/ 

Divizioni I 

arsimit 

gjithpërfsh

irës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

€ 200,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Shpallet thirrja per 

organizatat qe i mbeshtesin 

femijet me intelegjence te 

jashtezakonshme, dhunti 

dhe talente

1

1.7.2.2 Perzgjedhja e organizatave fituese 1 1 1 Departam Perzgjidhen organizatat 1
1.7.2.3 Monitorimi i procesit te zbatimit te 1 1 1 Departam Monitorohet procesi i 1
1.8.1.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 MASHTI - 

Divizioni 

per 

standarde 

dhe 

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

€ 3,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për formimin e 

grupit punues 

1

1.8.1.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 MASHTI - Dokumenti i draftuar 1
1.8.1.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 MASHTI - Diskutimi paraprak i 1
1.8.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 MASHTI - Diskutimi publik i realizuar 1
1.8.1.5 Konsultimi përfundimtar/miratimi në 1 1 1 MASHTI - Dorezimi ne Qeveri per 1
1.8.2.1 Vendimi mbi themelimin e qendres per 

vleresim dhe standarde 

1 1 1 MASHTI - 

Divizioni 

per 

standarde 

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

€ 20,000 € 100,000 € 100,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi mbi themelimin e 

qendres per vleresim dhe 

standarde 

1

1.8.2.2 Shpallja e konkursit  1 1 1 MASHTI - Konkursi I shpallur  1
1.8.2.3 Rekrutimi i stafit te qendres per vleresim 1 1 1 MASHTI - Stafi i qendres per vleresim 1
1.8.3.1 Organizimi i testit të arritshmerise per 

klasen 9

1 1 1 1 1 1 1 1 1 MASHTI - 

Divizioni 

per 

standarde 

dhe 

vleresim

DKA, shkollat 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

€ 545,000 € 665,000 € 625,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Organizohet Testi i 

arritshmërisë për klasën e 9-

të

1

1.8.3.2 Organizimi i testit te Matures shtetërore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MASHTI - DKA, shkollat Organizohet Testi i Maturës 1
1.8.3.3 Organizimi i testit PISA 1 1 1 1 MASHTI - 

Divizioni 

per 

DKA, shkollat Organizohet Testi PISA 1

1.8.3.4 Organizimi i testit TIMMS (pilotimi ne vitin 1 1 1 1 MASHTI - DKA, shkollat Organizohet pilotimi i testit 1
1.8.3.5 Organizimi i testit ICILS (pilotimi ne citin 1 1 1 1 MASHTI - DKA, shkollat Organizohet pilotimi i testit 1
1.8.3.6 Organizimi i testit  PIRLS (raportimi 2022) 1 1 1 MASHTI - DKA, shkollat Raportimi për testin  PIRLS 1
1.8.3.7 Përgatitjet për studimin TALIS 1 1
1.9.1.1 Formimi i komisionit të përbashkët 1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

€ 3,000 #DIV/0! € 0 #DIV/0! € 0 #DIV/0! Komisioni i perbashket i 

formuar

1

1.9.1.2 Aprovimi i standardeve pë Abetare 1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

Shqipëri

Standardet per Abetare të 

përbashkët të aprovuara

1

1.9.1.3 Shpallja e konkursit  1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

Shqipëri

Konkursi I shpallur 1

1.9.1.4 Recenzioni i Abetares 1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

Shqipëri

Recenzioni per Abetaren e 

perbashkët kryer

1

1.9.1.5 Aprovimi dhe dorëzimi në shtyp 1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

Shqipëri

Abetarja e përbashkët e 

aprovuar

1

1.9.1.6 Perdorimi I Abetares nga nxenesit e 

klasave te para 

1 1 1 MASHTI 

Kosovë, 

MAS 

Shqipëri

Me fillimin e viti shkollor 

2022-2024 (shtator 2022) 

fillon perdorimi I Abertares 

se perbashket

1

1.9.2 Bashkëpunim 

QVS-QSHA

1 1.9.2.1 Shkëmbimi i materialeve të përkthyera 

lidhur me vlerësimet ndërkombëtare të 

nxënësve 

1 1 1 1 MASHTI MASH #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Mbahen takimet e rregullta 

me QVS - QSHA lidhur me 

vleresimet nderkombetare

1

1.10.1.1 Themelimi i grupeve punues me ekspert 

vendor dhe nderkombetar dhe staf nga 

MASHTI dhe GIZ

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Arsimit 

Parauniver

sitar; 

Departam

enti I 

Arsimit 

dhe 

Aftesimit 

Profesiona

GIZ 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.5.1.Arsim 

cilësor, 

gjithpërfshir

ës dhe i 

digjitalizuar

GIZ Fit for job € 25,000 #REF! € 25,000 #REF! € 25,000 #REF! Themelohen grupet punues 

me ekspert vendor dhe 

nderkombetar dhe staf nga 

MASHTI,  GIZ

1

1.10.1.2 Adaptimi i dokumenteve rrethanave ne 1 1 1 1 Adaptohen dokumentet 1
1.10.1.3 Krijimi I instrumenteve per vleresim dhe 1 1 1 Krijohen instrumentet per 1
1.10.1.4 Aprovimi I dokumenteve 1 1 1 Dokumentet kornize te 1
1.10.1.5 Pergatitja e pakove trajnuese per 

implemetimin e dokumenteve kornize

1 1 1 Pergatiten pakot trajnuese 

per implemetimin e 

dokumenteve kornize

1

2.1.1.1 Përgatitja e analizës së punës dhe draftimi 1 1 1 Departam ALLED 2; GIZ - Dokumenti I analizes I 1
2.1.1.2 Konsultimi i paraprak 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

Diskutimi paraprak I 

perfunduar

1

2.1.1.3 Miratimi nga ana e Keshillit te AAPARr 1 1 1 1 1 Departam Rregullorja e rishikuar dhe e 1
2.1.2.1 Formimi i grupit të punës 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

GIZ #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për themelimin e 

grupit punues

1

2.1.2.2 Rishikimi i draftit ekzistues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Dokumenti i draftuar 1

2.1.2.3 Finalizimi dhe miratimi 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Dokumenti i miratuar 1

2.1.3.1 Formimi i grupeve të ekspertëve 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

3.4.Permires

imi I sistemit 

arsimor te 

Kosove; 

3.4.c.Finalizi

mi I 

kurrikules 

berthame 

per AAP dhe 

ofrimi 

itrajnimevep

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për formimin i 

grupit

1

2.1.3.2 Organizimi i punetorive per draftimin e 

dokumentit

1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Punetoritë e organizuara 

dhe dokumenti I draftuar

1

2.1.3.3 Finalizimi dhe miratimi i kurrikulave 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

1500 mësimdhënës të 

trajnuar për zbatimin e 

kurrikulës së AAP

1

2.1.4.1 Formimi i grupit te punes 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për Formimin e 

grupit të punes

1

2.1.4.2 Organizimi i punetorive 1 1 1 Departam Punetorite e organizuara 1
2.1.4.3 Hartimi i programit për interpretues të 1 1 1 1 Divizioni i Programi për interpretues 1
2.1.5.1 Perditesimi i standardeve te profesionit 

bazuar ne vlefshmerine e tyre dhe 

kerkesen e tregut te punes

1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

ALLED 2; Lux 

dev

ALLED 2; LUX 

DEV

ALLED 2; Lux dev #REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Standardet e profesionit të 

përditësuara

1

2.1.5.2 Zhvillimi i standardeve të reja te 

profesionit bazuar në kërkesat e tregut të 

punës 

1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Standardet e reja të 

profesionit të hartuara

1

1

1.10.1 Përkthimi dhe 

pershtatja për 

kontekstin 

kosovar e 

dokumenteve 

kornizë të 

Bashkimit 

Evopian për 

digjitalizim 

1

1.8

Rishikimi i 

kurrikulave të 

AAP

1

2.1.4 Zhvillimi i 

programeve të 

nivelit 5 

Kornizes 

Kombetare te 

Kualifikimeve/E

QF 

1

2.1.5 Zhvillimi i 

standardeve të 

profesionit

1.9 Bashkëpuni

m i shtuar 

me 

Ministrinë e 

Arsimit të 

Republikës 

së 

Shqipërisë 

dhe 

institucionet 

vartëse 

(ASCAP, 

QSHA)

1 1.9.1 Hartimi i 

Abetares së 

përbashkët

1

2.1 Ndërlidhja e 

kurrikulave 

te arsimit 

dhe 

aftesimit 

profesional 

me tregun e 

punës

1 2.1.1 Plotësimi i 

Rregullores së 

Punës së 

Këshillit për 

1

2.1.2 Definimi i 

strukturës së 

kornizes se 

kurrikulës për 

AAP 

1

2.1.3

1.7 Ofrimi i 

perkrahjes 

per nxënësit 

me prirje të 

veçanta

1

1.7.2 Përkrahja e 

organizatave të 

specializuara 

per 

identifikimin 

dhe përkrahjen 

e nxënësve me 

inteligjencë të 

jashtëzakonshm

e, me dhunti e 

talente

1

1.1 Përdorimi i 

teknologjisë 

digjitale për 

përmirësimi

n e 

shërbimeve 

dhe të 

cilësisë në 

arsim, në 

përputhje 

me trendet 

e 

transformim

it digjital.

1

2 Harmonizimi 

i arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

1

1 Arsim 

cilësor, 

gjithëpërfshi

rës dhe i 

digjitalizuar

1

Rritje e 

besueshmër

isë së 

rezultateve 

të testeve 

kombëtare 

dhe 

shfrytëzimi i 

tyre për 

politikëbërje

, krahas 

rezultateve 

të testeve 

ndërkombët

are

1 1.8.1 Hartimi i 

koncept 

dokumentit per 

ligjin per 

maturen 

shteterore

1

1.8.2 Krijimi i 

Qendrës për 

Vlerësim dhe 

standarde

1

1.8.3 Organizimi i 

testeve 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare 

me qëllim të 

krijimit të 

evidencës për 

vendimmarrje

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.1.6.1 Adaptimi i modelit të progarmit njëvjeçar 

për mësimdhënësit e AAP

1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

ALLED 2 ALLED #REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Programi 1 vjeçar i adaptuar 1

2.1.6.2 Miratimi i programit njevjeçar për 

mësimdhënësit e arsimit dhe aftësimit 

profesional

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Programi 1 vjeçar i miratuar 1

2.2.1.1 Nënshkrimi i marrëveshjeve të 

bashkëpunimit me bizneset

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

Masa e 

reformes 3: 

Pershtatja e 

arsimti dhe 

aftesimti 

profesional 

me nevojat 

e tregut te 

punes 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Numri i marrëveshjeve të 

bashkëpunimit me bizneset

1

2.2.1.2 Përgatitja e planit dinamik shkolle-biznes 

për realizimin e punës praktike

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Plani dinamik shkollë-biznes 

për realizimin e punës 

praktike i hartuar

1

2.2.1.3 Ngritja e kapaciteteve për instruktorët në 

vendin e punës

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Instruktorët në vendin e 

punës të trajnuar

1

2.2.1.4 Përshkrimi i detyrave të kordinatorit për 

mësim në vendin e punës

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

Detyrat e kordinatorit për 

mësim në vendin e punës të 

përshkruara

1

2.2.2.1 Identifikimi i nevojave të shkollave për 

pajisje

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

DKA-te 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

€ 3,700,000 Lux dev (per 

ngritje te 

kapaciteteve)

€ 3,685,000 € 3,600,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Identifohen nevojat e 

shkollave për pajisje

1

2.2.2.2 Përfundimi i procedurave të prokurimit 1 1 1 1 1 Departam Përfundojnë procedurat e 1
2.2.2.3 Ngritja e kapaciteteve të institucioneve të 

arsimit dhe aftesimit profesional për 

hartim të projekteve

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

Kapacitetet e institucioneve 

te arsimit dhe aftesimit 

profesional per hartim te 

projekteve jane te ngritura

1

2.2.2.4 Shfrytezimi i grantit specifik per realizimin 1 1 1 1 1 1 1 Komunat MASHTI, MFPT Realizohet praktika 1
2.3.1.1 Formimi i grupit punues për 

standardizimin e modelit të Qendrave të 

Karrierës 

1 1 1 Departam

enti per 

arsim dhe 

aftesim 

profesiona

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

Masa e 

reformes 3: 

Pershtatja e 

arsimti dhe 

aftesimti 

Projekti EYE Projekti EYE #REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Vendimi për formimin e 

grupit punues

1

2.3.1.2 Hartimi I modelit të standardizimit te 1 1 1 1 2 Departam Vijimesia e aktivitetit 1
2.3.1.3 Hartimi I kornizes ligjore per modelin e 1 1 1 Departam Hartohet korniza ligjore per 1
2.3.1.4 Ngritja e kapaciteteve të këshilltarëve të 1 1 1 1 Departam Kapacitetet e këshilltarëve 1
2.3.1.5 Krijimi i rrjetit të qendrave të karrierës 1 1 1 1 Departam Themelohen 10 qendra të 1
2.3.2.1 Definimi i modelit për studime gjurmuese 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

onizimi i 

arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

Lux dev Lux dev #REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Studimi për të diplomuarit 

në arsimin dhe aftësimin 

profesional i përfunduar

1

2.3.2.2 Përcaktimi i përgjegjesive të akterëve të 1 1 1 1 1 1 Departam Përgjegjesitë e akterëve të 1
2.3.2.3 Ngritja e kapaciteteve për zbatimin e 1 1 1 1 1 1 Departam Kapacitetet për zbatimin e 1
2.3.3.1 Organizimi i Javes së arsimit gjatë gjithë 

jetës

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.2.Harm

DVV 

International

DVV 

International

DVV 

International 

#REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Java e arsimit gjatë gjithë 

jetës realizohet çdo vit

1

2.3.3.2 Zhvillimi i programeve për të rritur sipas 

kerkesave

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit 

dhe 

Aftësimit 

Zhvillohen programet për të 

rritur sipas kërkesave te 

tregut (3 programe)

1

2.3.3.3 Definimi I konceptit për themelimin e 

qendrave për arsimin e të rriturve

1 1 1 1 Departam

enti i 

arsimit 

dhe 

aftësimit 

Definohet koncepti për 

themelimin e qendrave për 

arsimin e të rriturve

1

2.3.3.4 Themelimi i qendrave për arsim të të 1 1 1 Departam Themelohen 2 qendra për 1
2.3.3.5 Ngritja e kapaciteteve të stafit të këtyre 

qendrave

1 1 1 Departam

enti i 

arsimit 

dhe 

Kapacitetet e stafit të 

këtyre qendrave ta ngritura

1

3.1.1.1 Finalizimi i dokumentit per organizimin e 

brendshem te MASHTI

1 1 1 1 MASHTI/ 

LB

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Dokumenti per organizimin 

e brendshem te MASHTI I 

finalizuar

1

3.1.1.2 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 MASHTI/ 

LB

Konsultimi paraprak I 

realizuar

1

3.1.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 MASHTI/ 

LB

Konsultimi publik I realizuar 1

3.1.1.4 Dorëzimi për miratim në MFPT dhe MPB 1 1 1 MASHTI/ 

LB

MFPT/MPB

3.1.1.5 Dorëzimi në Qeveri për miratim 1 1 1 1 MASHTI/ 

LB

Dokumenti i miratuar në 

Qeveri 

1

3.1.2.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 MASHTI/D

ivizioni për 

koordinimi

n e 

Ministritë e 

linjes, 

donatorët, 

shoqëritë civile, 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

3.4.Permires

imi I sistemit 

arsimor te 

Kosoves 

GIZ #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Drafti i dokumentit I 

gatshëm për diskutim 

1

3.1.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 MASHTI/D

ivizioni për 

koordinimi

n e 

politikave 

dhe 

monitorim

in e 

projekteve

Diskutimi paraprak I 

realizuar

1

3.1.2.3 Konsultimi publik 1 1 1 MASHTI/D

ivizioni për 

koordinimi

n e 

politikave 

dhe 

monitorim

in e 

projekteve

Diskutimie publik I realizuar 1

3.1.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 MASHTI/D

ivizioni për 

koordinimi

n e 

politikave 

dhe 

monitorim

in e 

projekteve

Dokumenti i miratuar në 

Qeveri 

1

3.1.3 Krijimi i Këshillit 

të Ekspertëve 

për Arsimin e 

Lartë

1 3.1.3.1 Miratimi i vendimit për formimin e 

Këshillit për arsimin e lartë, nga Ministri/ja

1 1 1 Departam

enti I 

arsimit te 

larte

s'ka 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

€ 15,000 € 15,000 € 15,000 € 15,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Këshilli i Ekspertëve për 

Arsimin e Lartë I themeluar

1

2.1.6 Zhvillimi I 

Programit 

njëvjeçar 

master për 

mësimdhënësit 

e AAP

1

2.2 Krijimi i 

kushteve 

për 

zhvillimin e 

punës 

praktike

1 2.2.1 Organizimi i të 

mësuarit në 

vendin e punës 

(MVP)

1

2.2.2 Pajisja e 

shkollave me 

punëtori dhe 

mjete të 

nevojshme për 

punë praktikë

1

2.3 Përmirësimi 

i orientimit 

dhe 

këshillimit 

në karrierë

1 2.3.1 Themelimi i 

qendrave të 

reja të karrierës

1

3 Menaxhim 

efektiv i 

sistemit të 

arsimit në të 

gjitha 

nivelet, i 

bazuar në 

mekanizma 

funksionalë 

për 

sigurimin e 

cilësisë, 

transparenc

ës dhe 

llogaridhëni

es

1 3.1 Strukturë 

efektive 

menaxhuese 

në MASHTI

1 3.1.1 Riorganizimi i 

MASHTI në 

përputhje me 

nevojat

1

2.1 Ndërlidhja e 

kurrikulave 

te arsimit 

dhe 

aftesimit 

profesional 

me tregun e 

punës

12 Harmonizimi 

i arsimit dhe 

aftësimit 

profesional 

me kërkesat 

e tregut të 

punës

1

2.3.2 Kryerja e 

studimeve 

gjurmuese 

(tracer studies) 

në nivel 

kombëtar dhe 

në nivel shkolle 

1

2.3.3 Rritja e 

përfshirjes në 

arsimin e të 

rriturve 

1

3.1.2 Miratimi I PSAK 

2022-2026

1

Faqe 44 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.4.1 Plotesim-Ndryshimi I grupit punues 1 1 1 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

3.3.Kapitulli 

3 asquis: E 

drejta e 

themelimit 

dhe liria e 

forimit te 

sherbimeve; 

€ 30,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues

1

3.1.4.2 Draftimi I UA 1 1 1 Draftimi I UA 1
3.1.4.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak I 1
3.1.4.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik I realizuar 1
3.1.4.5 Miratimi I UA 1 1 1 UA I miratuar 1
3.2.1.1 Dorëzimi Ligjit për Edukimin në Fëmijërinë 

e Hershmenë Qeveri për miratim

1 1 1 Divizioni 

për Arsim 

të 

Hershëm 

dhe 

Parashkoll

or

UNICEF 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

Masa e 

reformes 15: 

Reforma ne 

arsimin 

parauniversi

tar

UNICEF, Save 

the Children

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Ligji për Edukimin në 

Fëmijërinë e Hershme I 

miratuar

1

3.2.1.2 Hartimi i akteve nënligjore që dalin nga 1 1 1 1 1 Divizioni UNICEF, Save Aktet nënligjore që dalin 1
3.2.2.1 Finalizimi Ligjit për Arsimin e Lartë dhe 

dorëzimi në Qeveri për miratim

1 1 1 1 1 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

3.26.Kapitull

i 26 I aquis: 

Arsimi dhe 

kultura; 

3.4.Permires

imi I sistemit 

arsimor te 

Kosoves; 

Masa  e 

reformes 18: 

Ngritja dh 

esigurimi I 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Ligji për Arsimin e Lartë I 

miratuar

1

3.2.2.2 Hartimi i akteve nënligjore që dalin nga 1 1 1 Aktet nënligjore që dalin 1
3.2.3.1 Finalizim i Ligjit për tekste shkollore 1 1 1 Divizioni 

per arsim 

te 

hershem 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

Masa e 

reformes 15: 

Reforma ne 

arsimin 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Ligji për tekste shkollore I 

finalizuar

1

3.2.3.2 Konsultimi paraprak 1 1 1 Divizioni 

per arsim 

te 

Diskutimi paraprak I 

perfunduar

1

3.2.3.3 Konsultimi publik 1 1 1 Divizioni Diskutimi publik I 1
3.2.3.4 Dërgimi në Qeveri për miratim 1 1 1 Dërgohet në Qeveri për 1
3.2.3.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Arsimit te 

Larte dhe 

Shkences

3.2.3.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1

3.2.3.3 Konsultimi paraprak 1 1 1

3.2.3.4 Konsultimi publik 1 1 1

3.2.3.5 Konsultimi përfundimtar/miratimi në 

Qeveri

1 1 1

3.2.4.1 Formimi i grupit punues për shqyrtimin e 

statusit të shkollave artistike (shkollave të 

muzikës dhe shkollave të artit)

1 1 1 Departam

enti I 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

Departam

enti I 

Arsimit 

dhe 

Aftesimit 

Profesiona

l

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

ve të arsimit 

në të gjitha 

nivelet

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues për

1

3.2.4.2 Rregullimi ligjor i statusit të shkollave 1 1 1 Departam Statusi i shkollave artistike I 1
3.2.5.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 Departam

enti I 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues

1

3.2.5.2 Përgatitja e draftdokumentit 1 1 1 Përgatitja e 1
3.2.5.3 Miratimi i dokumentit 1 1 1 Dokumenti i miratuar 1
3.2.6.1 Rishikim i grupit punues 1 1 1 Departam

enti I 

Arsimit 

Parauniver

sitar/ 

Departam

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues

1

3.2.6.2 Rishikimi i normativit për shkolla 1 1 1 Dokumenti I normarivit i 1
3.2.6.3 Dokumenti i finalizuar dhe i miratuar 1 1 1 Dokumenti i finalizuar dhe i 

miratuar

1

3.3.1.1 Pergatitja e draftdokumentit 1 1 1 Departam 2.15.Arsimi dhe Draftdokumenti i pergatitur 1
3.3.1.2 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak i 1
3.3.1.3 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik i realizuar 1
3.3.1.4 Miratimi i UA 1 1 1 Miratimi i UA 1

3.3.2.1 Formimi I grupit punues 1 1 1 1 2.15.Arsimi dhe 

shkenca; 

2.15.3.Menaxhi

mi efektiv I 

institucioneve 

të arsimit në të 

gjitha nivelet

3.4.f.Sigurim

i I 

transparenc

es dhe 

rekrutimit 

meritor dh e 

te ndjeshem 

Masa e 

reformes 15: 

Reforma ne 

arsimin 

parauniversi

tar

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues

1

3.3.2.2 Draftimi I UA 1 1 1 Draftdokumenti i pergatitur 1

3.3.2.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak i 1

3.3.2.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik i 1
3.3.2.5 Miratimi i UA 1 1 1 UA I miratuar 1

3.3.2.6 Takime informuese ne te gjitha DKA-te 1 1 1 Takimet informuese te 1
3.4.1.1 Angazhimi i ekspertëve të jashtëm për 

rishikimin e rolit të IPK 

1 1 1 IPK 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

GIZ #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Ekspertet e angazhuar 1

3.4.1.2 Realizmi i studimit të fizibilitetit 1 1 1 IPK Studimi i fizibilitetit i 1
3.4.1.3 Shqyrtimi dhe zbatimi I rekomandimeve 1 1 1 Rekomandimet e dala nga 1
3.4.2.1 Realizimi I studimit te fizibilitetit 1 1 1 1 1 MASHTI GIZ-F4J 2.15.Arsimi GIZ #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Studimi I perfunduar 1
3.4.2.2 Diskutimi i studimit me grupet e interesit 1 1 1 1 1 Diskutimi me palet i 1
3.4.2.3 Definimi i rolit dhe funksionit të 

institucioneve përgjegjese për arsim dhe 

aftesim profesional

1 1 1 1 1 Roli i institucioneve per 

arsim dhe aftesim 

profesional I definuar

1

3.5.1.1 Prezantimi i opsioneve per formulen e 

financimit para Kabinetit

1 1 1 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

ve të arsimit 

Masa 3: 

Pershtatja e 

arsimit dh 

eaftesimit 

profesional 

me nevojat 

e tregut te 

punes 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF!

3.5.1.2 Formimi i GP per UA per formulen e re te 

financimit

1 1 1

3.5.1.3 Hartimi i draftit te UA per formulen e 

financimit

1 1 1

3.5.1.4 Konsultimi paraprak dhe publike 1 1 1

3.5.1.5 Aprovimi i UA per formulen e financimit 1 1 1

3.6 Vendimmarr

ja ne arsim e 

bazuar në të 

dhëna

1 3.6.1 Avancimi i 

SMIAL për të 

siguruar të 

dhënat e 

nevojshme për 

1 3.6.1.1 Hartimi termave të referencës për SMIAL 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

Projekti 

QAINT

 #REF! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ###### Termat e referencës për 

SMIAL të përgatitura

1

4.1.1.1 Draftimi i dokumentit të standardeve 1 1 1 Agjencioni 

i Kosovës 

për 

Areditim

MASHTI 2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

Projekti 

HERAS +, 

QAINT

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 

grupit punues 

1

4.1.1.2 Diskutimi me palët e interesit 1 1 1 Dokumenti I draftuar 1
4.1.1.3 Aprovimi nga Këshilli Shtetëror i Cilësisë 1 1 1 Diskutimi me palet I 1
4.1.2.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam .15.Arsimi € 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi per formimin e 1
4.1.2.2 Draftimi i dokumentit 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Dokumenti I draftuar 1

4.1.2.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam Diskutimi paraprak I 1
4.1.2.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam Diskutimi publik I relizuar 1
4.1.2.5 Miratimi i UA 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

UA I miratuar 1

4.1.3.1 Zhvillimi i termave të referencës 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

Partneret 

zhvillimor

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Termat e referencës të 

hartuara 

1

4.1.3.2 Blerja e sherbimeve 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shërbimet e blera 1

4.1.4.1 Pavarësimi i 6 IAL publike si organizata  të 

veçanta buxhetore 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

ve të arsimit 

në të gjitha 

nivelet

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! 6 Institucione të Arsimit të 

Lartë publike pavarësohen 

si organizata  të veçanta 

buxhetore

1

1

3.2.3 Miratimi i Ligjit 

për tekste 

shkollore

1

3.2.3 Hartimi I 

koncept 

dokumentit per 

Ligjin per 

veprimtari 

kerkimore - 

shkencore

1

3.5 Rishikimi i 

metodologji

së dhe 

formulës se 

financimit te 

arsimit 

parauniversi

tar

4.1.2 Krijimi i bazës 

ligjore (UA) për 

angazhimin i 

shtuar i stafit 

akademik nga 

Mërgata

1

4.1.3 Sigurimi i qasjes 

në literaturën 

bashkëkohore 

për stafin 

akademik dhe 

studentët

1

4.1.4 Rishikimi i 

sistemit të 

financimit të 

institucioneve 

publike të 

arsimit të lartë

1

1

3.4 Rishikimi i 

roleve të 

agjencive 

vartëse të 

MASHTI

1

1

3.2 Avancimi i 

politikave 

dhe 

legjislacionit 

në fushën e 

arsimit

1 3.2.1 Miratimi i Ligjit 

për Edukimin 

në Fëmijërinë e 

Hershme

1

3.2.2 Miratimi i Ligjit 

për Arsimin e 

Lartë

1 3.5.1 Formula e 

financimit - 

arsimi i 

përgjithshëm 

dhe profesional

1

3.4.1 Rishikimi i rolit 

të Institutit 

Pedagogjik të 

Kosovës

1

3.4.2 Rishikimi i rolit 

të 

institucioneve 

pergjegjese per 

Arsim dhe 

Aftësim 

Profesional 

3 Menaxhim 

efektiv i 

sistemit të 

arsimit në të 

gjitha 

nivelet, i 

bazuar në 

mekanizma 

funksionalë 

për 

sigurimin e 

cilësisë, 

transparenc

ës dhe 

llogaridhëni

es

1 3.1 Strukturë 

efektive 

menaxhuese 

në MASHTI

1

3.3 Ndërtimi i 

një sistemi 

efektiv për 

menaxhimin 

e shkollës

1 3.3.1 UA per 

ristrukturimin 

dhe 

menaxhimin e 

1

3.3.2

3.2.4 Shqyrtimi i 

statusit të 

shkollave 

artistike

3.2.6 Rishikimi i 

normativit për 

personelin 

mësimor 

(Shkollat 

profesionale)

1

3.2.5 Miratimi i Kodit 

të Mirësjelljes 

për arsimin 

fillor dhe të 

mesëm të ulët

1

1

1

Hartimi i UA per 

procedurat e 

perzgjedhjes se 

personelit 

edukativo-

arsimor ne 

institucionet 

edukative 

arsimore dhe 

aftesuese te 

arsimit 

universitar me 

3.1.4 UA 

profesionistët 

të cilët kanë 

fituar të drejtën 

e ushtrimi të 

një profesioni 

të rregulluar 

jashtë 

Republikës së 

Kosovës 

4 Arsim i lartë 

me cilësi 

dhe 

integritetit, 

në harmoni 

me 

standardet 

ndërkombët

are

1 4.1 Përmirësimi 

i cilësisë së 

arsimit të 

lartë

1 4.1.1 Rishikimi i 

standardeve të 

cilësisë për 

akreditim

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.1.4.2 Formimi i Grupit te Punes per UA per 

financimin e IAL-ve publike

1 1 1

4.1.4.3 Hartimi i Draftit te UA 1 1 1

4.1.4.4 Konsultimi paraprak dhe publik 1 1 1

4.1.4.5 Aprovimi i UA per formulen e financimit 1 1 1

4.2.1.1 Hartimi i termave të referencës 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

ERASMUS+, 

projekti 

ResearchCult

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

ve të arsimit 

në të gjitha 

nivelet

Fondet e IPA-

s 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Termat e referencës të 

hartuara

1

4.2.1.2 Zhvillimi i sistemit për kontroll anti-

plagjiaturë

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Sistemi për kontroll anti-

plagjiaturë I zhvilluar

1

4.2.2.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi pë formimin e 

grupit punues 

1

4.2.2.2 Draftimi I UA 1 1 1 Departam UA I draftuar 1
4.2.2.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam Diskutimi paraprak I 1
4.2.2.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam Diskutimi publik I realizuar 1
4.2.2.5 Miratimi I UA 1 1 1 Departam UA I miratuar 1
4.3.1.1 Formimi I grupit punues 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi pë formimin e 

grupit punues 

1

4.3.1.2 Draftimi I UA 1 1 1 Departam UA I draftuar 1
4.3.1.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Diskutimi paraprak I 

realizuar 

1

4.3.1.4 Diskutimi publik 1 1 1 Departam Diskutimi publik I realizuar 1
4.3.1.5 Miratimi i UA 1 1 1 Departam UA I miratuar 1
4.3.3.1 Formimi I grupit punues 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

2.15.Arsimi 

dhe 

shkenca; 

2.15.3.Mena

xhimi 

efektiv I 

institucione

ve të arsimit 

në të gjitha 

nivelet

€ 1,400,500 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi pë formimin e 

grupit punues

1

4.3.3.2 Draftimi I UA 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

UA I draftuar 1

4.3.3.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Departam

enti i 

Diskutimi paraprak I 

realizuar

1

4.3.3.4 Diskutimi publik; 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Diskutimi publik I realizuar 1

4.3.3.5 Miratimi I UA 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

UA I miratuar 1

4.3.4.1 Hartimi i termave te references 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

4.3.4.2 Shpallja e tenderit 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

4.3.4.2 Zhvillimi i databazes 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës 

5.1.1.1 Organizimi i takimeve të rregullta të punës 

së Këshillit Kombëtar të Shkencës për 

hartimin e dokumenteve bazë

1 1 1 Divizioni 

për 

shkencë 

dhe 

teknologji

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

kërkime 

shkencore 

Masa 

zbatuese 

3.25.Kapitull

i 25 I 

ASQUIS: 

Shkenca dhe 

hulumtimet

€ 50,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Mbahen takimet e rregullta 

të Këshillit Kombëtar të 

Shkencës

1

5.1.1.2 Hartimi I rregullores së brendshme të 1 1 1 Divizioni Rregullorja e brendshme e 1
5.1.1.3 Hartimi i Programit Kombëtar të Shkencës 1 1 1 Divizioni Programi Kombëtar 1
5.1.1.4 Miratimi i Programit Kombëtar të 1 1 1 Divizioni Programi Kombëtar i 1

5.1.2 Themelimi i 

Fondit për 

Shkencë sipas 

Ligjit per 

veprimtari 

kerkimore-

1 5.1.2.1 Krijimi i një kodi të veçantë buxhetor 1 1 1 Divizioni 

për 

shkencë 

dhe 

teknologji

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Krijimi i një kodi të veçantë 

buxhetor

1

5.2.2.1 Organizohen sesione informuese dhe 

punetori per promovimin e programit 

Horizon Europe tek grupet e interesit dhe 

mbeshtetja e pikave kombetare te 

kontaktit (NCP)

1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

arsimit të 

lartë dhe 

shkencës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

kërkime 

shkencore 

dhe 

inovacion

Masa 

zbatuese 

3.25.Kapitull

i 25 I 

ASQUIS: 

Shkenca dhe 

hulumtimet

€ 2,455,000 € 1,400,000 € 1,400,000 € 1,400,000 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Numri i projekt-

propozimeve te dorezuara 

(varet nga numri i 

aplikuesve qe kane 

interesim)

1

5.2.2.2 Shqyrtimi dhe aprovimi i kerkesave nga 

IAL për partneritet ne projekte 

strukturore ne kuader te programit  

ERASMUS +

1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

arsimit të 

lartë dhe 

shkencës

Numri i projekteve te 

aprovuara per projekete 

strukturore nga MASHTI; 

Numri i projekteve te 

fituara per ngritje te 

kapaciteteve te fituara nga 

IAL (varet nga numri i 

aplikanteve dhe 

konkurrenca ne nivel 

1

5.2.2.3 Pjesëmarrja në përzgjedhjen e përfituesve 

për bursa dhe projekte mbështetëse për 

hulumtues ne kuader të projektit HERAS+

1 1 1 Departam

enti i 

arsimit të 

lartë dhe 

shkencës

Kemi email te dy bursave qe 

I kane hapur HERAS plus. 

Edhe bursat e Hungarise 

jane te hapura. Ky eshte 

aktivitet I vazhdueshem

1

5.2.3.1 Ratifikimi i Marrëveshjes në Kuvend 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Marrëveshja e ratifikuar ne 

Kuvend

1

5.2.3.2 Nënshkrimi i protokollit të bashkëpunimit 

MASHTI-Ambasada Amerikane për skemat 

mbështetëse 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Protokolli I bashkepunimit I 

nenshkruar

1

5.2.3.3 Nënshkrimi i marrëveshjeve me partnerët 

implementues për administrimin e grantit

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Marreveshjet me partneret 

te neshkruara

1

5.2.3.4 Pjesëmarrja ne intervisitimin e  

kandidatëve potencial nga Kosova ne 

SHBA

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Rreth 15 kandidate jane 

perfitues (per vit)

1

5 Përmirësimi 

i mjedisit 

për kërkime 

dhe 

inovacionit

1 5.1 Sigurimi i 

financimit 

për 

veprimtarin

ë kërkimore-

shkencore

1 5.1.1 Hartimi i 

Programit 

Kombëtar të 

Shkencës

1

5.2 Sigurimi i 

financimit 

për 

veprimtarin

ë kërkimore-

shkencore

1 5.2.2 Bashkëfinancimi 

i projekteve 

kërkimore që 

janë rezultat i 

bashkëpunimit 

ndërkombëtar 

dhe për 

përgatitjen e 

projekteve të 

bashkëpunimit 

shkencor 

ndërkombëtar 

(Horizon 

Europe, 

ERASMUS+, 

projekti 

HERAS+)

1

5.2.3 Ofrimi i 

mbështetjes 

financiare për 

student dhe 

staf akademik 

përmes 

programit 

Fullbright

1

4.1.4 Rishikimi i 

sistemit të 

financimit të 

institucioneve 

publike të 

arsimit të lartë

1

Integritet 

dhe 

transparenc

ë në arsimin 

e lartë

1 4.2.1 Kontrolli anti-

plagjiaturë

1

4.3 Përmirësimi 

i kushteve 

për 

studentët

1 4.3.1 Hartimi i UA ose 

vendim për 

ofrimin e 

mundësive për 

praktikë 

profesionale në 

institucionet 

publike dhe 

private

1

4.3.3 Rishikimi i UA 

për ndarjen e 

bursave për 

studentë 

brenda dhe 

jashtë vendit 

per tri nivelet e 

studimit (BA, 

MA dhe PHD)

1

4.3.4 Krijimi i 

databazes se 

bursave per 

studente

1

14.2.2 Hartimi i UA për 

publikimin e të 

dhënave (open 

data) 

4 Arsim i lartë 

me cilësi 

dhe 

integritetit, 

në harmoni 

me 

standardet 

ndërkombët

are

1

4.2

4.1 Përmirësimi 

i cilësisë së 

arsimit të 

lartë

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

5.2.4.1 Hapja e konkursit për aplikim për 

pjesëmarrje në konferenca 

ndërkombëtare

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Financiimi i rreth 50 

pjesemarresve ne 

konferenca nderkombetare 

(per vit)

1

5.2.4.2 Vlerësimi i aplikimeve nga ana e Këshillit 

Shkencor 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Aplikacionet e vleresuara 1

5.2.4.3 Nxjerrja e vendimeve nga ana komisionit 

dhe ndarja e mjeteve 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Vendimet per perfituesit 

dhe ndarja e mjeteve ne 

baze te vendimeve

1

5.2.5.1 Hapja e konkursit për aplikim për 

pjesëmarrje ne konfferenca 

ndërkombëtare

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Rreth 50 publikime ne 

revista me indeks faktor te 

financuara (per vit)

1

5.2.5.2 Vlerësimi i aplikimeve nga ana e Këshillit 

Shkencor 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Aplikacionet e vleresuara 1

5.2.5.3 Nxjerrja e vendimeve nga ana komisionit 

dhe ndarja e mjeteve 

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

Vendimet per perfituesit 

dhe ndarja e mjeteve ne 

baze te vendimeve

1

5.2.6 Hartëzimi i 

infrastrukturës 

kërkimore

1 5.2.6.1 Finalizimi i dokumentit të hartëzimit të 

infrastrukturës kërkimore

1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Dokumenti I finalizuar 1

5.3.1.1 Sigurimi I të dhënave për të gjitha 

komponentet që dalin si obligim për 

anëtarësim në European Innovation 

Scoreboard

1 1 1 HERAS+ 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

kërkime 

shkencore 

dhe 

inovacion

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Te dhenat e siguruara 1

5.3.1.2 Aplikimi për anëtarësim në European 1 1 1 DALSH/ Aplikim I perfunduar 1
5.3.2.1 Propozimi i anetarëve nga MASHTI dhe 

MINT

1 1 1 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

#REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Propozimet e bera 1

5.3.2.2 Miratimi i propozimeve nga ana e MASHTI 1 1 1 Prpopozimet e miratuara 1
5.3.3 Funksionalizimi 

i sistemit CRIS

1 5.3.3.1 Regjistrimi i të dhënave nga komuniteti 

shkencor (nr.i hulumtuesve në Kosove, 

nr.i publikimeve shkencore, revistat e 

indeksuara etj.

1 1 1 1 Departam

enti i 

Arsimit të 

Lartë dhe 

Shkencës

IAL 2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

kërkime 

shkencore 

dhe 

inovacion

Masa 

zbatuese 

3.25.Kapitull

i 25 I 

ASQUIS: 

Shkenca dhe 

hulumtimet

€ 6,600 Projekti CRIS #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Regjistrimi i të dhënave për: 

numrin e hulumtuesve në 

Kosove, numrin e 

publikimeve shkencore, 

revistat e indeksuara etj.

1

5.3.4.1 Formimi i grupit punues 1 1 1 DALSH/ 

Divizioni 

per 

Inovacion

2.15.Arsimi 

dhe 

Shkenca; 

2.15.5.Përmi

rësimi I 

mjedisit për 

kërkime 

shkencore 

dhe 

inovacion

€ 0 #REF! € 0 #REF! € 0 #REF! Vendimi për formimin e 

grupit punues

1

5.3.4.2 Draftimi i UA 1 1 1 DALSH/ Drafti i përgatitur 1
5.3.4.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 DALSH/ Diskutimi paraprak i 1
5.3.4.4 Diskutimi publik 1 1 1 DALSH/ Diskutimi publik i realizuar 1
5.3.4.5 Miratimi i UA 1 1 1 DALSH/ UA i miratuar 1

5.2.4 Financimi i 

pjesëmarrjes në 

konferenca 

ndërkombëtare

5 Përmirësimi 

i mjedisit 

për kërkime 

dhe 

inovacionit

1

5.2 Sigurimi i 

financimit 

për 

veprimtarin

ë kërkimore-

shkencore

1

5.3.2 Themelimi i 

Këshillit për 

Inovacion

1

1

5.2.5 Financimi i 

publikimeve në 

revista të 

indeksuara

1

5.3.1 Anëtarësimi në 

European 

Innovation 

Scoreboard

15.3 Përmirësimi 

i inovacionit 

shkencor në 

drejtim të 

zhvillimit 

ekonomik të 

vendit

1

5.3.4 Hartimi i UA  

regjistri i 

institucioneve 

inovative 

shkencore

1

Faqe 47 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MKRS - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

↑ VIZIONI: Rinia, kultura e sporti motor i zhvillimit të qëndrueshëm social e ekonomik në Kosovë

MISIONI: Nxitja e zhvillimit sportiv dhe kulturor, i çasshëm nga të gjithë, si nxitës vendimtar për mirëqenien sociale dhe promovimin ndërkombëtar.

4 26 107 644 44 46 43 38 42 21 26 23 35 27 29 28 22 12 14 15 22 10 13 16 12 6 7 10 1 2 2 5 0 0 0 0 0 0 € 803,985 € 0 € 593,927 € 888,228 € 200,027 € 345,479 € 0 € 0 € 1,597,939 56% € 1,233,707 44% € 2,831,646 0 0 0 0

1.1.1.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.1.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK MMPHI

1.1.1.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK MMPHI

1.1.1.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK

1.1.1.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK

1.1.1.6 Konsultimi publik 1 1 DL 

1.1.1.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL

1.1.2.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.2.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK MMPHI

1.1.2.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK MMPHI

1.1.2.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK

1.1.2.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK

1.1.2.6 Konsultimi publik 1 1 DL 

1.1.2.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL

1.1.3.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.3.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.3.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.3.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.3.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.3.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.3.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL IA, UP

1.1.4.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.4.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.4.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.4.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.4.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.4.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.4.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL

1.1.5.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.5.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.5.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.5.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.5.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.5.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.5.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL IA, UP

1.1.6.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.6.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.6.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.6.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.6.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.6.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.6.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL

1.1.7.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.7.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.7.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.7.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.7.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.7.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.7.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL IA, UP

1.1.8.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.8.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK IA, UP

1.1.8.3 Analiza dhe Hartimi i Koncept-Dokumentit 1 1 DTK / MK IA, UP

1.1.8.4 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK IA, UP

1.1.8.5 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DL / DIEK IA, UP

1.1.8.6 Konsultimi publik 1 1 DL IA, UP

1.1.8.7 Konsultimi paraprak dhe Miratimi në 

Qeveri

1 1 DTK / DL

1.1.9.1 Themelimi i grupit punues 1 SP MMPHI € 0 € 0 € 0

1.1.9.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 DTK MMPHI

1.1.9.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 DTK MMPHI

1.1.9.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK MMPHI

1.1.9.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK MMPHI

1.1.9.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL MMPHI

1.1.9.7 Aprovimi i UA-se 1 1 DTK / DL MMPHI

1.1.10.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.10.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK KKTK

1.1.10.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 1 DTK KKTK

1.1.10.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK

1.1.10.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK

1.1.10.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL 

1.1.10.7 Aprovimi i UA-se 1 1 DTK / DL

1.1.11.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.11.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK

1.1.11.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 1 DTK 

1.1.11.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK

1.1.11.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK

1.1.11.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL 

1.1.11.7 Aprovimi i UA-se 1 1 DTK / DL

1.1.12.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.12.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK MMPHI

1.1.12.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 1 DTK MMPHI

1.1.12.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK MMPHI

1.1.12.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK MMPHI

1.1.12.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL MMPHI

1.1.12.7 Aprovimi i UA-se 1 DTK / DL MMPHI

1.1.13.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.1.13.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK MFI

1.1.13.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 1 DTK MFI

1.1.13.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK MFI

1.1.13.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK MFI

1.1.13.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL MFI

1.1.13.7 Aprovimi i UA-se 1 1 DTK / DL MFI

1.1.14.1 Themelimi i grupit punues 1 1 SP MFI € 0 € 0 € 0

1.1.14.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 DTK MMPHI

1.1.14.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues dhe konsolidimi I UA-së

1 1 DTK MMPHI

1.1.14.4 Konsultimi paraprak ndër-ministror 1 1 DTK MMPHI

1.1.14.5 Konsultimi publik 1 1 DL / DIEK MMPHI

1.1.14.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 1 DL MMPHI

1.1.14.7 Aprovimi i UA-se 1 1 DTK / DL MMPHI

1.1.15.1 Themelimi i grupit punues, dhe angazhimi 

eventual i ekspertëve të jashtëm

1 1 SP / MKRS MPJD / MASHTI € 0 € 0 € 0

1.1.15.2 Perpilimi dhe aprovimi i planit të veprimit 1 1 DTK MPJD / MASHTI

1.1.15.3 Koordinimi ndër-institucional dhe 

partnerët e Republikës së Kosovës

1 1 SP / DTK MPJD / MASHTI

1.1.15.4 Zbatimi i aktiviteteve pergatitore për 

aplikim për antarësim në UNESCO

1 1 1 SP / DTK MPJD / MASHTI

1.1.15.5 Raporti përmbyllës 1 1 SP / DTK MPJD / MASHTI

11 Mbrojtja 

dhe zhvillimi 

i 

trashëgimisë 

kulturore si 

mjet për 

promovim 

të vlerave të 

përbashkëta 

dhe ngritjes 

së 

prosperitetit 

ekonomik 

1.1 Rishikimi 

dhe 

plotësimi i 

Kornizës 

Ligjore 

(primare 

dhe 

sekondare) 

për 

mbrojtjen 

dhe 

menaxhimin 

e 

trashëgimisë 

kulturore në 

përputhje 

me 

Konventat 

Evropiane 

dhe Kartat 

Ndërkombët

are 

1 1.1.1 Hartimi i 

Koncept-

Dokumentit për 

Trashëgimi 

Kulturore

1

1.1.3 Hartimi i 

Koncept 

dokumentit për 

Muzetë

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.2 Hartimi i Projekt-

ligjit  për 

Trashëgiminë 

Kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.1.5 Hartimi i 

Koncept 

dokumentit për  

eksportin e të 

mirave 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.4 Hartimi i Projekt-

ligjit për Muzetë

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.7 Hartimi i 

Koncept 

dokumentit për  

kthimin e 

objekteve 

kulturore të 

marra 

jashtëligjshëm

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.6 Hartimi i Projekt-

ligjit për  

eksportin e të 

mirave 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.9 Hartimi i 

rregullores për  

Përcaktimin e 

Perimetrit dhe 

Zonës 

Mbrojtëse të 

Aseteve të 

Trashëgimisë 

Kulturore dhe 

Politikës së 

Menaxhimit.

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.1.8 Hartimi i Projekt-

ligjit për për  

kthimin e 

objekteve 

kulturore të 

marra 

jashtëligjshëm

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.11 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për hartimin e 

projekteve 

konservuese 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.10 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për 

Inventarizimin 

dhe procesin e 

përzgjedhjes së 

pasurive të 

Trashëgimisë 

Kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.13 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për menaxhim 

dhe 

funksionalizim 

të aseteve të 

trashëgimisë 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.12 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për hartimin e 

bazave të 

konzervimit në 

kuadër të 

planifikimit

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.1.15 Punët 

pregatitore për 

antarësimin në 

UNESCO

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.1.14 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për peizazhet 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Kapitulli 23 i 

acquis-së: 

Gjyqësori 

dhe të 

drejtat 

themelore

Shtylla I 

Prioriteti 

1.3.c

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

Faqe 48 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.2.1.1 Themelimi i grupit punues 1 1 DTK OSCE - Komuna 

e Prishtinës

€ 0 € 0 € 0

1.2.1.2 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Prishtinës

1.2.1.3 Hartimi i planit te menaxhimit 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Prishtinës

1.2.1.4 Diskutimi publik 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Prishtinës

1.2.1.5 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Planit të menaxhimit

1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Prishtinës

1.2.1.6 Miratimi i Planit 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Prishtinës

1.2.2.1 Themelimi i grupit punues 1 1 DTK OSCE - Komuna 

e Pejës

€ 0 € 0 € 0

1.2.2.2 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Pejës

1.2.2.3 Hartimi i planit te menaxhimit 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Pejës

1.2.2.4 Diskutimi publik 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Pejës

1.2.2.5 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Planit të menaxhimit

1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Pejës

1.2.2.6 Miratimi i Planit 1 1 DTK - 

QRTK

OSCE - Komuna 

e Pejës

1.2.3.1 Themelimi i grupit punues 1 1 DTK - IAK BE € 0 € 0 € 0

1.2.3.2 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK - IAK

1.2.3.3 Hartimi i planit te menaxhimit 1 1 DTK - IAK

1.2.3.4 Diskutimi publik 1 1 DTK - IAK

1.2.3.5 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Planit të menaxhimit

1 1 DTK - IAK

1.2.3.6 Miratimi i Planit 1 1 DTK - IAK

1.2.4.1 Themelimi i grupit punues 1 1 DTK - MK € 0 € 0 € 0

1.2.4.2 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 DTK - MK

1.2.4.3 Hartimi i planit te menaxhimit 1 1 DTK - MK

1.2.4.4 Diskutimi publik 1 1 DTK - MK

1.2.4.5 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Planit të menaxhimit

1 1 DTK - MK

1.2.4.6 Miratimi i Planit 1 1 DTK - MK

1.2.5.1 Themelimi i grupit punues 1 1 1 1 DTK € 0 € 0 € 0

1.2.5.2 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 1 1 DTK 

1.2.5.3 Hartimi i planit te menaxhimit 1 1 1 1 DTK 

1.2.5.4 Diskutimi publik 1 1 1 1 DTK 

1.2.5.5 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Planit të menaxhimit

1 1 1 1 DTK 

1.2.5.6 Miratimi i Planit 1 1 1 1 DTK 

1.2.6.1 Ri-organizimi i skemës organizative së 

Inspektoriatit për Trashëgimi Kulturore në 

kuadër të rregullorës për organizim të 

brendshem dhe sistematizim të vendeve 

të punës së MKRS

1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.2.6.2 Angazhimi i stafit sipas skemës së 

përcaktuar organizative

1 1 SP MAPB /MFT

1.2.6.3 Trajnimi I stafit 1 1 1 SP

1.3.1.1 Angazhimi i ekspertit të jashtëm për 

koordinim të procesit 

1 1 DTK € 0 € 0 € 0

1.3.1.2 Themelimi i grupeve punuese (1) grupin 

koordinues; (2) grupi punues dhe (3) 

grupet teknike 

1 1 DTK 

1.3.1.3 Organizimi i punëtorisë 3 ditore për 

zhvillimin dhe dakordimin e planit të 

punës me palët e interesit

1 1 DTK 

1.3.1.4 Zhvillimi i mjeteve të punës për 

mbledhjen e të dhënave në terren

1 1 DTK 

1.3.1.5 Angazhimi i resurseve të nevojshme 

njerëzore

1 1 DTK 

1.3.1.6 Trajnimi i grupeve teknike 1 1 DTK 

1.3.1.7 Mbledhja e të dhënave nga terreni në 

funksion të vlerësimit preliminar të 

aseteve të trashëgimisë kulturore

1 1 DTK 

1.3.1.8 Vlerësimi preliminar i aseteve të 

trashëgimisë kulturore

1 1 DTK 

1.3.1.9 Planifikimi i incizimit/dokumentimit të 

detajuar të aseteve të trashëgimisë 

kulturore 

1 1 DTK 

1.3.1.10 Incizimi i aseteve të trashëgimisë 

kulturore sipas planit përkatës së veprimit 

1 1 1 1 1 DTK 

1.3.1.11 Kompletimi i dosjeve të aseteve të 

trashëgimisë kulturore

1 1 1 1 1 DTK 

1.3.1.12 Verifikimi i dosjeve të aseteve të 

trashëgimisë kulturore 

1 1 1 1 1 DTK 

1.3.1.13 Integrimi i të dhënave në kuadër të SIMIT-

it

1 1 1 1 1 DTK 

1.3.2.1 Krijimi i njësisë ndër-institucionale për 

planifikim dhe menaxhim të integruar

1 1 SP / DTK € 0 € 0 € 0

1.3.2.2 Hartimi dhe dakordimi i planit të veprimit 1 1 IKMM / 

IAK

1.3.2.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1 1 IKMM / 

IAK

1.3.2.4 Plotësimi i dosjeve për asetet e 

trashëgimisë kulturore sipas planit të 

veprimit 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IKMM / 

IAK

1.3.3.1 Dorëzimi i dosjeve të aseteve të 

trashegimisë kulturore në Këshillin 

Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore 

(KKTK)

1 1 1 1 1 1 1 1 DTK / 

IKMM/ 

IAK

QRTK € 0 € 0 € 0

1.3.3.2 Vlerësimi i dosjeve nga KKTK dhe 

rregullimi i statusit të përhershëm për 

asetet e TK

1 1 1 1 1 1 1 1 KKTK

1.3.3.3 Regjistrimi i perimetrave dhe zonave 

mbrojtëse të aseteve të TK-së në planin 

kadastral të Kosovës nga Agjencia 

Kadastrale e Kosovës

1 1 1 1 1 1 1 1 DTK MMPHI

1.3.4.1 Punët përgatitote 1 SP / DTK € 0 € 0 € 0

1.3.4.2 Takimi konstituiv i Komisionit 1 SP / DTK

1.3.4.3 Punëtoria e parë: Dokumentimi i 

shkatërrimeve, burimet ekzistuese të të 

dhënave 

1 1 1 SP / DTK

1.3.4.4 Përpilimi i draftit fillestar të raportit 1 1 SP / DTK

1.3.4.5 Punëtoria e dytë: Prezantimi i draftit 

fillestar të raportit

1 1 SP / DTK

1.3.4.6 Punëtoria e tretë: Prezantimi i 

konkluzioneve dhe rekomandimeve

1 1 SP / DTK

1.3.4.7 Punëtoria e katërt: Prezantimi i draftit 

final të Raportit 

1 1 SP / DTK

1.3.4.8 Raporti i vlerësimit të dëmeve të 

shkaktuara 

1 1 SP / DTK

1.4.1.1 Plotësimi i listës së trashëgimisë në rrezik 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

QRTK

€ 0 € 0 € 0

1.4.1.2 Përpilimi i detyrës projektuese dhe 

kompletimi i dosjës së tenderit 

1 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

QRTK

1.4.1.3 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 1 1 1 1 DP DTK / QRTK 

1.4.1.4 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 1 1 1 DP DTK / QRTK 

1.4.1.5 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 1 1 1 1 IKMM / 

QRTK

1.4.1.6 Pranimi teknik 1 1 1 1 1 1 1 DTK

1.4.2.1 Aplikimi për kushtet e ndërhyrjes në asete 

të TKsë

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

€ 0 € 0 € 0

1.4.2.2 Zhvillimi i projektit ideor 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.3 Aprovimi i projektit ideor 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.4 Zhvillimi i projektit zbatues 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.5 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.6 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.7 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.2.8 Pranimi teknik 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

1.4.3.1 Aplikimi për kushtet e ndërhyrjes në asete 

të TKsë

1 1 1 1 DTK /  IAK € 0 € 0 € 0

1.4.3.2 Zhvillimi i projektit ideor 1 1 1 1 DTK /  IAK

1.4.3.3 Aprovimi i projektit ideor 1 1 1 1 DTK / IAK

1.4.3.4 Zhvillimi i projektit zbatues 1 1 1 1 DTK / IAK

11 Mbrojtja 

dhe zhvillimi 

i 

trashëgimisë 

kulturore si 

mjet për 

promovim 

të vlerave të 

përbashkëta 

dhe ngritjes 

së 

prosperitetit 

ekonomik 

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.2.2 Hartimi dhe 

miratimi I planit 

të menaxhimit 

për Qarshia e 

gjatë e Pejës

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.2 Funksionalizi

mi i 

mekanizmav

e të 

menaxhimit 

dhe 

monitorimit 

sistematik të 

gjendjes së 

monumente

ve të 

trashëgimisë 

kulturore 

1 1.2.1 Hartimi dhe 

miratimi i planit 

të menaxhimit 

për Hamamin e 

madh të 

Prishtinës 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.2.4 Hartimi dhe 

miratimi i planit 

të menaxhimit 

për Muzeu 

Etnologjik 

"Emin Gjiku"

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.2.3 Hartimi dhe 

miratimi I planit 

të menaxhimit 

për  Lokaliteti 

arkeologjik 

Ulpiana

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.3 Rregullimi i 

statusit të 

mbrojtjes së 

përhershme 

për të gjitha 

kategoritë e 

trashëgimisë 

kulturore

1 1.3.1

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.2.6 Avancimi i 

kapaciteteve 

njerëzore në 

Inspektoratin 

për Trashëgimi 

Kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.2.5 Hartimi dhe 

miratimi i 

planeve të 

menaxhimit për 

asetet e 

trashëgimisë 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.3.2 Përcaktimi i 

perimetrave 

dhe zonave 

mbrojtëse të 

aseteve të 

trashëgimisë 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Krijimi i 

databazës 

shtetërore të 

trashëgimisë 

trashëgimisë 

kulturore dhe

Plotësimi i 

dosjeve të 

aseteve të 

trashëgimisë 

kulturore  

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4.1 Zbatimi i 

ndërhyrjeve 

emergjente në  

asete të 

trashëgimisë 

kulturore në 

rrezik 

1

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.3.4 Dokumentimi i 

shkatërrimit të 

trashëgimisë 

kulturore gjatë 

luftës 1998-

1999 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027;

Dokumenti 

Strategjik për 

Konservim të 

Integruar (2011)

1.3.3 Përzgjedhja e 

aseteve të 

trashëgimisë 

kulturore në 

mbrojtje të 

përhershme 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.4.3 Zbatimi i 

ndërhyrjeve 

restauruese në  

asetet e 

trashëgimisë 

kulturore 

arkeologjike

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4.2 Zbatimi i 

ndërhyrjeve 

restauruese në  

asetet e 

trashëgimisë 

kulturore 

arkitekturale

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4 Përmirësimi 

i gjendjes 

fizike të 

aseteve të 

trashegimisë 

kulturore në 

rrezik  dhe 

funksionalizi

mi i tyre 

(MMPHI)

1

Faqe 49 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.4.3.5 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 1 DTK / IAK

1.4.3.6 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 1 1 DTK / IAK

1.4.3.7 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK / IAK

1.4.3.8 Pranimi teknik 1 1 1 1 DTK / IAK

1.4.4.1 Emërimi I Menaxherëve të Kontratave 

(MK) dhe Organeve Mbikëqyrëse (OM) 

për projektet specifike

1 1 1 1 SP € 0 € 0 € 0

1.4.4.2 Trajnimi I MK dhe OM për mbikëqyrje të 

Kontratave të Investimeve Kapitale

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

1.4.4.3 Përpilimi I Formës së Mbikëqyrjes dhe 

Raportimit të Rregullt

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

1.4.4.4 Mbikëqyrja dhe raportimi I rregullt në 

baza Mujore

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

ITK

1.4.4.5 Zbatimi I punimeve dhe ekzekutimi I 

pagesave në bazë të situacioneve

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

ITK

1.4.4.6 Raporti I rregullt I zbatimit të punëve 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

1.4.4.7 Raporti përmbledhës I kryerjes së punëve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

1.4.4.8 Pranimi teknik 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

1.4.5.3 Realizimi i ndërhyrjeve emergjente në 

kompleks

1 1 MKRS / 

DTK/ 

IKMM

MMPHI - UP € 0 € 0 € 0

1.4.5.4 Konstituimi dhe funksionalizimi i 

komisionit të ekspertëve

1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.5 Vlerësimi i projekteve ekzistuese 1 1 1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.6 Përpilimi i detyrës projektuese për 

konsolidimin e master planit 

1 1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.7 Përpilimi dhe shpallja e konkursit 

ndërkombëtar

1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.8 Përzgjedhja e Projektit 1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.9 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.10 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.11 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.5.12 Pranimi teknik 1 1 Komiteti 

ndër-

ministror

1.4.6.1 Përzgjedhja e aseteve për ndërhyrje 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP € 0 € 0 € 0

1.4.6.2 Hartimi I projekteve restauruese 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.3 Aprovimi i projektit ideor 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.4 Zhvillimi i projektit zbatues 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.5 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.6 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.7 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.6.8 Pranimi teknik 1 1 1 1 DTK / 

IKMM / 

IAK

BE / UNDP

1.4.7.1 Hartimi I strategjisë për zhvillim të 

turizmit kulturor dhe natyror në Janjevë

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

€ 667,777 € 354,688 € 830,598 € 120,176 € 292,651 € 1,142,641 € 1,123,249 € 2,265,890

1.4.7.2 Zhvillimi I kapaciteteve institucionale për 

zhvillim të turizmit kulturor

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.3 Hartimi I Planeve të Menaxhimit për 

Qendrën Historike të Janjevës dhe 

Muzeut të at Shtjefën Gjeqovit

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.4 Restaurimi I 13 shtëpive të vjetra në 

Janjevë

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.5 Përmirësimi i furnizimit me ujë 1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.6 Zhvillimi I kapaciteteve profesionale në 

fushën e turizmit kulturor për gratë dhe 

të rinjtë në Janjevë

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.7 Zhvillimi I skemës së granteve për 

mbështetje të bizneseve të vogla dhe të 

mesme;

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.8 Promovimi I ofertës kulturore të Janjevës 1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.4.7.9 Shkëmbimi I përvojave në turizmin 

kulturor të qendrueshëm

1 UNDP / BE 

IPAII

DTK / QRTK 

Prishtina

1.5.1.1 Hartimi i udhëzuesit praktik për hartim të 

Planeve të Hollëishme Rregulluese për 

Zonat e mbrojtura - qendrat historike

1 1 1 1 DTK / 

UNHABITA

T

MMPHI € 136,208 € 239,239 € 57,630 € 79,851 € 52,828 € 455,298 € 110,458 € 565,756

1.5.1.2 Studimi I fizibilitetit për Qendrën 

Historike të Prishtinës

1 1 1 DTK / 

UNHABITA

T

MMPHI

1.5.1.3 Hartimi I Planit të Hollësishëm për 

Qendrën Historike të Prishtinës

1 1 1 1 1 DTK / 

UNHABITA

T

MMPHI

1.5.1.4 Studimi I fizibilitetit përFshatin Zym 1 1 1 DTK / 

UNHABITA

T

MMPHI

1.5.1.5 Hartimi I Planit të Hollësishëm për Fshatin 

Zym

1 1 1 1 1 DTK / 

UNHABITA

T

MMPHI

1.5.1.6 Hartimi I Planit të Hollësishëm për Fshatin 

Hoqë e Madhe (ZVM)

1 1 1 1 1 DTK / 

OSCE

MMPHI

1.6.1.1 Perpilimi i termeve te references dhe 

angazhimi i ekipit qe do te pergadis 

hulumtimin

1 1 DTK MK € 0 € 0 € 0

1.6.1.2 Analiza e Llojeve të muzeve ekzistuese, në 

Kosovë

1 1 DTK MK

1.6.1.3 Përpilimi I draftit fillestar të raportit 1 1 DTK MK

1.6.1.4 Konsultimi me palët e interesit 1 1 DTK MK

1.6.1.5 Përpilimi I draftit final të studimit / 

raportit

1 1 DTK MK

1.6.1.6 Aprovimi dhe botimi i studimit 1 1 DTK MK

1.6.2.1 Perpilimi i termeve te references dhe 

angazhimi i ekipit për zhvillim të projektit

1 1 1 DTK MK € 0 € 0 € 0

1.6.2.2 Hulumtimi rreth konceptit të ekspozitës 1 1 1 DTK MK

1.6.2.3 Përpilimi I draft - konceptit të ekspozitës 1 1 1 DTK MK

1.6.2.4 Konsultimi me palët e interesit 1 1 1 DTK MK

1.6.2.5 Përpilimi i konceptit dhe projektit të 

ekspozitës

1

1.6.2.6 Aprovimi I konceptit dhe projektit të 

ekspozitës

1

1.6.2.7 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 1 1 DP DTK / MK

1.6.2.8 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 1 DP DTK / MK

1.6.2.9 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 1 1 DTK MK / IKMM / 

QRTK

1.6.2.10 Pranimi teknik 1 1 1 DTK MK / IKMM / 

QRTK

1.6.3.1 Perpilimi i termeve te references dhe 

angazhimi i ekipit për zhvillim të projektit

1 1 DTK MK € 0 € 0 € 0

1.6.3.2 Hulumtimi rreth konceptit të ekspozitës 1 1 DTK MK

1.6.3.3 Përpilimi I draft - konceptit të ekspozitës 1 1 DTK MK

1.6.3.4 Konsultimi me palët e interesit 1 1 DTK MK

1.6.3.5 Përpilimi i konceptit dhe projektit të 

ekspozitës

1 DTK 

1.6.3.6 Aprovimi I konceptit dhe projektit të 

ekspozitës

1 DTK 

1.6.3.7 Zhvillimi i procedurave të prokurimit për 

operatorët ekonomik

1 1 1 DP DTK / MK

1.6.3.8 Përcaktimi i operatorit ekonomik dhe 

nënshkrimi i kontratës

1 1 DP DTK / MK

1.6.3.9 Ekzekutimi i punëve në terren 1 1 1 DTK MK / IKMM / 

QRTK

11 Mbrojtja 

dhe zhvillimi 

i 

trashëgimisë 

kulturore si 

mjet për 

promovim 

të vlerave të 

përbashkëta 

dhe ngritjes 

së 

prosperitetit 

ekonomik 

1.6 Ngritja e 

kapaciteteve 

të muzeve 

në Kosovë 

dhe 

Themelimi i 

Muzeve të 

reja

1

1.4.3 Zbatimi i 

ndërhyrjeve 

restauruese në  

asetet e 

trashëgimisë 

kulturore 

arkeologjike

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4.5 Mbrojtja dhe 

promovimi i 

Kompleksit 

Memorial 

"Adem Jashari" 

në Prekaz

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4.4 Menaxhimi 

efikas I zbatimit 

të projekteve 

kapitale në  

asetet e 

trashëgimisë 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

€ 57,630 

1.6.1

€ 876,742 

1.5 Planifikimi i 

integruar i 

Zonave të 

Veçanta të 

Mbrojtura 

dhe zonave 

të tjera me 

interes të 

veçantë në 

nivelin 

qendror dhe 

lokal 

(MMPHI)

1 1.5.1 Përfshirja e 

zonave 

mbrojtëse të 

aseteve të 

trashëgimisë 

kulturore në 

dokumente të 

planifikimit 

hapësinorë 

(Hartën Zonale 

të Kosovës)

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.4.7 Restaurimi dhe 

revitalizimi i 

Qendrave 

Historike -  

Zhvillimi i 

projektit të 

revitalizimit të 

Qytetit të 

Janjevës

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.4 Përmirësimi 

i gjendjes 

fizike të 

aseteve të 

trashegimisë 

kulturore në 

rrezik  dhe 

funksionalizi

mi i tyre 

(MMPHI)

1

1.4.6 Përfundimi i 

procesit të 

rikonstruimit 

dhe restaurimit 

të Kishave dhe 

Manastireve 

Ortodokse në 

bazë të Raportit 

të Këshillit të 

Europës (2012)

1

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.6.2 Përkrahja dhe 

zhvillimi i 

projekteve 

muzeale 

kombëtare dhe 

komunale/

Hartimi i 

koncepteve të 

ekspozitës së 

përhershme në: 

Muzeu 

Etnologjik 

"Emin Gjiku"; 

Muzeu 

Kombëtar i 

Kosovës; 

Muzeu i Lidhjes 

Shqipëtare të 

Prizrenit; 

Muzeu 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Studimi i 

fizibilitetit në 

sektorin e 

muzeve 

ekzistues në 

Kosovë (nivel 

kombëtar, 

rajonal dhe 

lokal)

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.6.3 Përkrahja dhe 

zhvillimi i 

projekteve 

muzeale 

kombëtare dhe 

komunale/

Hartimi i 

koncepteve të 

ekspozitës së 

përhershme në: 

Muzeu i 

Filigranit në 

Prizren;

Muzeu i Nënës 

Terezë në 

Prizren; 

Qendra 

kulturore 

Hebraike ne 

Prizren;

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Faqe 50 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.6.3.10 Pranimi teknik 1 1 DTK MK / IKMM / 

QRTK

1.7.1.1 Perpilimi i termeve te references dhe 

angazhimi i ekipit për zhvillim të projektit

1 1 SP DTK € 0 € 0 € 0

1.7.1.2 Analiza e skemës aktuale organizative të 

institucioneve të TK

1 1 SP DTK

1.7.1.3 Hulumtimi rreth modeleve të organizimit 

në shtetet fqinje dhe Evropiane

1 1 SP DTK

1.7.1.4 Përpilimi I propozimit të ri-organizimit të 

skemës organizative të institucioneve të 

TK

1 1 SP DTK

1.7.1.5 Prezantimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1 1 SP DTK

1.7.1.6 Propozimi I skemës së re organizative të 

institucioneve të TK

1 1 SP DTK

1.7.1.7 Aprovimi I skemës së re organizative të 

institucioneve të TK

1 1 1 SP DTK

1.7.1.8 Zbatimi I  skemës së re organizative të 

institucioneve të TK

1 1 1 1 SP DTK

1.7.2.1 Projektimi I skemës dhe kritereve të 

mbështetjes përmes bursave

1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

€ 0 € 0 € 0

1.7.2.2 Shpallja e thirrjes për mbështetje përmes 

bursave studimore

1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.2.3 Vlerësimi I projekt propozimeve 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.2.4 Shpallja e rezultateve 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.2.5 Zbatimi I mbështetjes 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.2.6 Inkuadrimi I profileve të mbështetura në 

institucionet publike

1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.3.1 Projektimi I skemës dhe kritereve të 

mbështetjes përmes bursave

1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

€ 0 € 0 € 0

1.7.3.2 Shpallja e thirrjes për mbështetje përmes 

bursave studimore

1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.3.3 Vlerësimi I projekt propozimeve 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.3.4 Shpallja e rezultateve 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.3.5 Zbatimi I mbështetjes 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.7.3.6 Inkuadrimi I profileve të mbështetura në 

institucionet publike

1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.8.1.1 Themelimi I grupit punues ndër -ministor 1 1 MKRS / 

MASHTI

€ 0 € 0 € 0

1.8.1.2 Hartimi I planit dinamik të punës 1 1 MKRS / 

MASHTI

1.8.1.3 Takime konsultative me institucione 

përgjegjëse për zbatim të dokumenteve 

punuese në Kurrikulë Mësimore

1 1 1 MKRS / 

MASHTI

1.8.1.4 Hartimi I planit të përfshirjes së doracakut 

për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Diversitetin në Kurrikulë Mësimore

1 1 1 1 MKRS / 

MASHTI

1.8.1.5 Aprovimi I planit 1 1 MKRS / 

MASHTI

1.8.1.6 Zbatimi I planit 1 1 MKRS / 

MASHTI

1.8.2.1 TBD 1 MASHTI MKRS € 0 € 0 € 0

1.8.2.2 TBD 1

1.8.2.3 TBD 1

1.8.2.4 TBD 1

1.8.2.5 TBD 1

1.8.2.6 TBD 1

1.9.1.1 Përpilimi I thirrjes për institucionet e 

trashëgimisë kulturore për propozimet e 

aktiviteteve për shënim të ditëve të TK

1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

€ 0 € 0 € 0

1.9.1.2 Pranimi I propozimeve nga institucionet 1 1 1 1 DTK

1.9.1.3 Vleresimi dhe perzgjedhja e aktivitete 

specifike për shënim të ditëve të TK

1 1 1 1 DTK

1.9.1.4 Përpilimi I kritereve për mbështetje të 

aktiviteteve për shënim të ditëve të TK

1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.1.5 Shpallja e thirrjes 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.1.6 Vlerësimi I projekt propozimeve 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.1.7 Zbatimi I aktiviteteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.2.1 Organizimi i nje konference ne fushen e 

trashegimise shpirterore

1 1 DTK / MK IA / UP € 0 € 0 € 0

1.9.2.2 Mbështetja e projekteve për dokumentim 

dhe promovim të trashëgimisë 

shpirtërore

1 1 1 1 DTK

1.9.2.3 Mbështetja e botimeve dhe publikimeve 

mbi trashëgiminë shpirtërore

1 1 1 1 DTK

1.9.3.1 Përpilimi I objektivave dhe kritereve të 

thirrjes për mbështetje të aktiviteteve

1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

€ 0 € 0 € 0

1.9.3.2 Shpallja e thirrjes për mbështetje të 

aktiviteteve vetëdijesuese dhe 

promovuese

1 1 1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.3.3 Vlerësimi I projekt propozimeve 1 1 1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

1.9.3.4 Zbatimi I aktiviteteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DTK IKMM / IAK / 

MK / QRTK

2.1.1.1 Perpilimi i termeve te references dhe 

angazhimi i ekipit për zhvillim të projektit

1 1 € 0 € 0 € 0

2.1.1.2 Përpilimi I propozimit të ri-organizimit të 

skemës organizative të institucioneve të 

kulturës

1 1 1

2.1.1.3 Aprovimi I skemës së re organizative të 

institucioneve të kultures

1 1

2.1.1.4 Rekrutimi i zyrtareve perkates per 

funksionalizim te plote te kodeve 

buxhetore te institucioneve te kultures

1 1

2.1.2.1 Përpilimi i dosjës së shpalljes për rekrutim 

të drejtuesve të rinjë të institucioneve të 

kulturës

1 € 0 € 0 € 0

2.1.2.2 Zhvillimi i procedurave administrative për 

rekrutimin e drejtuesve të rinjë të 

institucioneve të kulturës

1

2.1.2.3 Vlerësimi dhe përzgjedhja e drejtuesve të 

rinjë

1

2.1.2.4 Zhvillimi i programit zhvillimor për 

institucionet përkatëse 

1

2.2.1.1 Perpilimi i detyres projektuese 1 1 1 € 0 € 0 € 0

2.2.1.2 Zhvillimi i procedurave përkatese për 

angazhim të operatorit ekonomik për 

hartim të projektit ideor

1 1 1

2.2.1.3 Hartimi i projektit ideor 1

2.2.1.4 Zhvillimi i procedurave përkatese për 

angazhim të operatorit ekonomik për 

hartim të projektit zbatues

1

2.2.1.5 Hartimi i projektit zbatues 1

2.2.1.6 Zhvillimi i procedurave per angazhim te 

operatorit ekonomik për ekzekutim të 

ndërhyrjeve në ndërtesat përkatëse

1

2.2.1.7 Ekzekutimi i projektit të ndërhyrjeve në 

ndërtesat përkatëse kulturore

1

2.2.2.1 Perpilimi i detyres projektuese 1 € 0 € 0 € 0

2.2.2.2 Zhvillimi i procedurave përkatese për 

angazhim të operatorit ekonomik për 

hartim të projektit ideor

1

2.2.2.3 Hartimi i projektit ideor 1

2.2.2.4 Zhvillimi i procedurave përkatese për 

angazhim të operatorit ekonomik për 

hartim të projektit zbatues

1

2.2.2.5 Hartimi i projektit zbatues 1

2.2.2.6 Zhvillimi i procedurave per angazhim te 

operatorit ekonomik për ekzekutim të 

ndërhyrjeve në ndërtesat përkatëse

1

2.2.2.7 Ekzekutimi i projektit të ndërhyrjeve në 

ndërtesat përkatëse kulturore

1

2.2.3.1 Përpilimi i detyrës projektuese 1 € 0 € 0 € 0

2.2.3.2 Zhvillimi i konkursit ndërkombëtar për 

projektimin e ndërtesave përkatëse, 

vlerësimi dhe përzgjedhja e fituesit

1

2.2.3.3 Hartimi i projektit zbatues 1

2.2.3.4 Zhvillimi i procedurave per angazhim te 

operatorit ekonomik për ekzekutim të 

ndërhyrjeve në ndërtesat përkatëse

1

2.2.3.5 Ekzekutimi i projekteve zbatuese per 

ndertimin e objekteve kulturore

1

2.2.4.1 Zhvillimi i negociatave me Pallatin e Rinisë 

dhe Sportit, dhe nenshkrimi i 

marrëveshjes me Bordin e PRS

1 € 0 € 0 € 0

1

1

1 Mbrojtja 

dhe zhvillimi 

i 

trashëgimisë 

kulturore si 

mjet për 

promovim 

të vlerave të 

përbashkëta 

dhe ngritjes 

së 

prosperitetit 

ekonomik 

1.6 Ngritja e 

kapaciteteve 

të muzeve 

në Kosovë 

dhe 

Themelimi i 

Muzeve të 

reja

1

1.8.2 Zhvillimi dhe 

zbatimi I 

programit për 

integrimin e të 

mësuarit praktik 

të të mësuarit 

1

1.8 Krijimi i 

programeve 

të edukimit 

formal dhe 

jo-formal 

rreth 

trashëgimisë 

dhe 

diversitetit 

kulturor 

(MASHT)

1

1.7 Ngritja e 

kapaciteteve 

profesionale 

dhe 

efikasitetit 

të 

shërbyesve 

civil dhe 

punonjësve 

profesional 

në 

mbrojtjen e 

trashëgimisë 

kulturore 

dhe 

mbështetja 

financiare e 

institucione

ve të 

trashëgimisë 

kulturore

1 Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.6.3 Përkrahja dhe 

zhvillimi i 

projekteve 

muzeale 

kombëtare dhe 

komunale/

Hartimi i 

koncepteve të 

ekspozitës së 

përhershme në: 

Muzeu i 

Filigranit në 

Prizren;

Muzeu i Nënës 

Terezë në 

Prizren; 

Qendra 

kulturore 

Hebraike ne 

Prizren;

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.7.1 Ri-organizimi i 

skemës 

organizative të 

institucioneve 

vartëse të 

trashëgimisë 

kulturore

1

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.7.3 Mbështejta 

financiare e 

stafit të 

administratës 

publike në 

studime, 

trajnime, 

konferenca 

rajonale dhe 

ndërkombëtare 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.8.1 Integrimi i 

dokumenteve 

punuese në 

kuadër të 

Kurrikulës 

Mësimore 

(Doracak, 

Udhëzues) për 

mësimdhënësit, 

për Kulturë, 

Trashëgiminë 

Kulturore dhe 

diversitetin

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.7.2 Mbështetja 

financiare e 

profesionistëve 

të jashtëm për 

ngitje të 

kapaciteteve 

profesionale në 

fushën e 

trashëgimisë 

kulturore 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.9.2 Përkrahja dhe 

zhvillimi i 

projekteve për 

ruajtjen dhe 

promovimin e 

vlerave të 

trashëgimisë 

kulturore 

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Shënimi i Ditëve 

Ndërkombëtare 

të Trashëgimisë 

Kulturore nga 

Institucionet 

Vartëse të 

trashëgimisë 

kulturore në 

bashkëpunim 

me Drejtoritë 

përkatëse të 

Komunave në 

Kosovë

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.9.1

2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1 2.1 Reformimi 

administrati

v i 

institucione

ve publike 

(kombëtare) 

të kulturës 

për 

autonomi 

financiare 

dhe 

qëndrueshm

ëri 

institucional

e

1 2.1.1

Strategjia 

Kombetare per 

Trashegimi 

Kulturore 2017-

2027

1.9.3 Organizmi i 

kampanjave të 

vetëdijësimit 

rreth zbatimit 

të ligjjit për 

mbrojtje të 

trashëgimisë 

kulturore

1 2.16.2 

Trashëgimia 

kulturore 

për 

promovim 

të vlerave 

dhe rritje 

ekonomike

1.8 Ngritja e 

vetëdijes në 

fushën e 

trashëgimisë 

kulturore 

dhe 

natyrore si 

komponent 

për ngritje 

të vetëdijes 

dhe edukim 

të 

gjeneratave 

të reja

1

2.1.2 Zgjedhja e 

drejtuesve të ri 

në institucionet 

kombëtare të 

kulturës

1

Ri-organizimi i 

skemës 

organizative të 

institucioneve 

vartëse të 

kulturës

1

2.2 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës fizike të 

institucione

ve 

kombëtare 

të kulturës 

për 

konsolidim 

të kushteve 

të punës 

1 2.2.1 Ndërhyrje 

emergjente 

renovuese në 

ndërtesat e 

Teatrit 

Kombëtar, 

Baletit 

Kombëtar, 

Bibliotekës 

Kombëtare, 

Arkivit 

Shtetëror

1

2.2.4 Sigurimi i 

hapësirave 

adekuate për 

institucionet e 

kulturës për 

ushtrim të 

veprimtarisë 

kulturore dhe 

deponive 

2.2.3 Zhvillimi i 

projekteve 

ideore dhe 

zbatuese për 

investimet 

strategjike 

kapitale 

1

2.2.2 Ndërhyrje 

revonuese në 

ndërtesat e 

institucioneve 

tjera kombëtare 

të kulturës sipas 

nevojës/vlerësi

mit

1

Faqe 51 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.2.4.2 Vlerësimi i gjendjes fizike të ndërtesës dhe 

zhvillimi i planit të ndërhyrjes

1 € 0 € 0 € 0

2.2.4.3 Zhvillimi i procedurave per angazhim te 

operatorit ekonomik për ekzekutim të 

ndërhyrjeve në ndërtesat përkatëse

1 € 0 € 0 € 0

2.2.4.4 Ekzekutimi i projektit të ndërhyrjeve në 

ndërtesat përkatëse kulturore

1 € 0 € 0 € 0

2.2.4.5 Furnizimi i institucioneve të kulturës me 

mjetet e nevojshme të punës

1 € 0 € 0 € 0

2.3.1.1 Zhvillimi i procedurave administrative për 

angazhim të zyrtarëve përkatës 

1 € 0 € 0 € 0

2.3.1.2 Zhvillimi dhe aprovimi i programit artistik 1

2.3.1.3 Përcaktimi i lokacionit (zyreve) 1

2.3.1.4 Furnizimi me mjete të punës 1

2.3.2.1 Identifikimi, ndërlidhja dhe zyrtarizimi i 

partneritetit me institucionin përkatës 

ndërkombëtar për mbështetje në 

konceptualizimin e institucionit të Muzeut 

të Artit bashkëkohor 

1 € 0 € 0 € 0

2.3.2.2 Zhvillimi i metodologjisë së punës dhe 

planit të detajuar të veprimit

1

2.3.2.3 Zhvillimi i hulumtimit me përfshirje aktive 

të palëve të interesit

1

2.3.2.4 Zhvillimi i konceptit dhe udhërrëfyesit për 

themelimin dhe funksionalizimin e 

Muzeut të Artit Bashkëkohor

1

2.3.2.5 Hartimi i dokumentacionit përkatës për 

themelimin dhe funksionalizimin e MAB

1

2.3.2.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

themelimin e MAB

1

2.3.2.7 Hapja e kodit buxhetor për MAB 1

2.3.3.1 Kontraktimi i grupit koordinues 1 € 0 € 0 € 0

2.3.3.2 Vlerësimi i gjendjes ekzistuese përmes 

procesit gjithëpërfshirës

1

2.3.3.3 Zhvillimi i vizionit për kulturën përmes 

procesit gjithëpërfshirës

1

2.3.3.4 Konsolidimi i draftit të koncept 

dokumentit

1

2.3.3.5 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

2.3.3.6 Miratimi i koncept dokumentit per 

Kulturë

1

2.3.4.1 Vendimi për inicimin e procesit te hartimit 

të projekt-ligjit unik per kulturen, dhe 

themelimi i grupit perkatës punues

1 € 0 € 0 € 0

2.3.4.2 Konsultimi me palët e interesit 1

2.3.4.3 Zhvillimi i takimeve të grupit punues 1

2.3.4.4 Konsolidimi i projekt-ligjit unik për kulturë 1

2.3.4.5 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

2.3.4.6 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

2.3.4.7 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Projekt-ligjit unik për Kulturë

1

2.3.5.1 Identifikimi, ndërlidhja dhe zyrtarizimi i 

partneritetit me institucionin përkatës 

ndërkombëtar për mbështetje në 

hartimin e Projekt-ligjit për 

Kinematografinë

1

2.3.5.2 Konsultimi me palët e interesit 1

2.3.5.3 Konsolidimi i projekt-ligjit për 

kinematografi

1

2.3.5.4 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

2.3.5.5 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

2.3.5.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Projekt-ligjit për Kinematografi

1

2.3.6.1 Themelimi i grupit punues 1 € 0 € 0 € 0

2.3.6.2 Zhvillimi i profilit për sektorin e kulturës 1

2.3.6.3 Vlerësimi i gjendjes ekzistuese, 

identifikimi i sfidave dhe mundësive 

zhvillimore

1

2.3.6.4 Definimi i kornizës zhvillimore për 

sektorin e kulturës, qëllimeve dhe 

objektivave

1

2.3.6.5 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

2.3.6.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Strategjisë për Kulturë

1

2.3.7.1 Operacionalizimi i platformave dixhitale 

për menaxhim të brendshëm të financave 

dhe menaxhim të granteve

1 € 0 € 0 € 0

2.3.7.2 Vlerësimi i nevojës për avancim të 

sistemeve

1

2.3.7.3 Zhvilimi i procedurave për angazhim të 

operatorit ekonomik për avancim të 

sistemit  

1

2.3.7.4 Ekzekutimi i ndërhyrjeve në sistemet 

dixhitale

1

2.3.7.5 Konsolidimi i moduleve trajnuese 1

2.3.7.6 Trajnimi i stafit përkatës 1

2.3.7.7 Trajnimi i stafit në punë 1

2.3.8.1 Zhvillimi i konceptit për mbështetjen 

financiare të organizatave dhe ndividëve 

në kulturë

1 € 0 € 0 € 0

2.3.8.2 Rishikimi i mekanizmave përkatës ligjor 

për menaxhimin e mbështetjes financiare 

të organizatave dhe individëve në kulturë

1

2.3.8.3 Zhvillimi i procedurave të nevojshme për 

shpalljen e thirrjes për mbështetje të 

organizatave dhe individëve në kulturë

1

2.3.8.4 Vlerësimi dhe përzgjedhja e përfituesve 1

2.3.9.1 Identifikimi, ndërlidhja dhe zyrtarizimi i 

partneritetit me institucionin përkatës 

ndërkombëtar për mbështetje në 

zhvillimin e programit për blerjen e 

veprave të artit

1

2.3.9.2 Zhvillimi i programit për blerjen e veprave 

të artit

1

2.3.9.3 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratimin e programit për blerjen e 

veprave të artit

1

2.3.9.4 Realizimi i blerjes së veprave të artit sipas 

modelit të zhvilluar 

1

2.4.1.1 Vlerësimi i nevojave dhe sfidave sa i 

përket kapaciteteve hapësinore, 

profesionale dhe teknologjisë për 

biblotekën dixhitale  

1 € 0 € 0 € 0

2.4.1.2 Zhvillimi ToR për platformën për 

biblotekën dixhitale 

1

2.4.1.3 Zhvillimi i procedurave administrative për 

angazhim të ekspertit/eve përkatës dhe 

hartimi i përshkrimit teknik të platformës 

dixhitale

1

2.4.1.4 Zhvillimi i procedurave administrative për 

angazhim të ekspertit/eve përkatës dhe 

zhvillimi i platformës dixhitale 

1

2.4.1.5 Paisja e institucioneve përkatëse me 

mjetet e punës

1

2.4.1.6 Trajnimi i stafit përkatës 1

2.4.1.7 Operacionalizimi i platformes dixhitale për 

biblotekat

1

2.4.2.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për ekspertin 

për hartim të politikës së librit

1 € 0 € 0 € 0

2.4.2.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit për hartim të politikës së librit

1

2.4.2.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

2.4.2.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

2.4.2.5 Zhvillimi i rekomandimeve për politikën e 

librit 

1

2.4.3.1 Vendimi për inicimin e procesit te hartimit 

të projekt-ligjit për veprimtarinë botuese, 

dhe themelimi i grupit perkatës punues

1 € 0 € 0 € 0

2.4.3.2 Konsultimi me palët e interesit 1

2.4.3.3 Zhvillimi i takimeve të grupit punues 1

2.4.3.4 Konsolidimi i projekt-ligjit për 

veprimtarinë botuese

1

1

1

Konceptualizimi 

dhe themelimi i 

institucionit të 

Muzeut të Artit 

Bashkëkohor  

1

2.2 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës fizike të 

institucione

ve 

kombëtare 

të kulturës 

për 

konsolidim 

të kushteve 

të punës 

1

2.2.4 Sigurimi i 

hapësirave 

adekuate për 

institucionet e 

kulturës për 

ushtrim të 

veprimtarisë 

kulturore dhe 

deponive 

2.3.3 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

kulturën

1

2.3.7 Operacionalizim

i i platformave 

dixhitale per 

menaxhim te 

brendshem te 

financave dhe 

menaxhim te 

granteve

2.3.2

2.3.5 Hartimi dhe 

miratimi i ligjit 

për 

kinematografi

1

2.3.6 Hartimi i 

Strategjisë 

Kombëtare për 

Zhvillimin e 

Kulturës

1

2.3 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës ligjore të 

institucione

ve 

kombëtare 

të kulturës 

për 

konsolidim 

të kushteve 

të punës 

dhe 

veprimtarisë 

artistike

1 2.3.1 Funsionalizimi i 

institucionit të 

Operës së 

Kosovës

1

2.3.4 Hartimi dhe 

miratimi i ligjit 

unik për 

kulturën

1

2.3.9 Zhvillimi i 

programit për 

blerjen e 

veprave të artit

1

2.3.8 Ri-disenjimi i 

modelit te 

ofrimit te 

mbeshtetjes 

financiare te 

organizatave 

dhe individëve 

në kulturë 

1

2.4.2 Vlerësimi dhe 

rishikimi i 

politikës së 

Librit 

1

1

2.4 Zhvillimi i 

librit përmes 

botimit, 

blerjes, 

përkthimit 

dhe nxitjes 

së 

lexueshmëri

së

1 2.4.1 Krijimi i rrjetit 

biblotekar të 

Kosovës

1

2.4.3 Amendamentim

i i ligjit për 

vëprimtarinë 

botuese 

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.4.3.5 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

2.4.3.6 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

2.4.3.7 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Projekt-ligjit për veprimtarinë 

botuese

1

2.5.1.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për 

koordinatorin e projektit

1 € 0 € 0 € 0

2.5.1.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit/koordinatorit të projektit

1

2.5.1.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

2.5.1.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

2.5.1.5 Zhvillimi i programit "Nxënësit dhe arti" 1

2.5.1.6 Konsultimi i programit me palët e 

interesit, përpunimi dhe miratimi i tij

1

2.5.1.7 Përzgjedhja dhe ndërlidhja me 

institucionet përkatëse publike për 

pilotim të projektit

1

2.5.1.8 Inicimi i pilotimit të projektit 1

2.5.2.1 Hartimi i termave te referencës dhe 

angazhimi i ekspertit për vlerësim të 

nevojave të tregut për profilet 

profesionale në fushën e kulturës

1 € 0 € 0 € 0

2.5.2.2 Vlerësimi i nevojave të tregut për profilet 

profesionalë në sektorin e kulturës

1

2.5.2.3 Ndërlidhja me institucionet përkatëse 

ndërkombëtare 

1

2.5.2.4 Hartimi i dosjes së thirrjes publike për 

bursat për profilet deficitare në kulturë

1

2.5.2.5 Zhvillimi i prodecurave administrative 

përshpalljen e thirrjes, vlerësimit dhe 

përzgjedhjes së përfituesve

1

2.5.2.6 Përpilimi dhe nënshkrimi i kontratave 

përkatëse, si dhe disbursimi i mjeteve 

financiare;

1

2.5.3.1 Identifikimi, ndërlidhja dhe zyrtarizimi i 

partneritetit me institucionin përkatës 

ndërkombëtar për mbështetje në 

konceptualizimin e institucionit të 

Institutit Kulturor

1 € 0 € 0 € 0

2.5.3.2 Zhvillimi i metodologjisë së punës dhe 

planit të detajuar të veprimit

1

2.5.3.3 Zhvillimi i hulumtimit me përfshirje aktive 

të palëve të interesit

1

2.5.3.4 Zhvillimi i konceptit dhe udhërrëfyesit për 

themelimin dhe funksionalizimin e 

Institutit Kulturor të Kosovës

1

2.5.3.5 Hartimi i dokumentacionit përkatës për 

themelimin dhe funksionalizimin e 

Institutit

1

2.5.3.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

themelimin e Institutit

1

2.5.3.7 Hapja e kodit buxhetor për Institutin 

Kulturor 

1

2.6.1 Themelimi i 

Fondit Kulturor 

dhe rritja e 

mbështetjes 

financiare për 

skenën e 

pavarur 

kulturore

1 2.6.1.1 Hartimi i akteve përkatëse nënligjore për 

themelimin e Fondit Kulturor 

1 1 1 € 0 € 0 € 0

2.6.2 Njohja ligjore e 

skenës së 

pavarur 

kulturore dhe 

definimi i 

statusit të 

artistit

1 2.6.2.1 Hartimi i akteve përkatëse nënligjore për 

themelimin e Fondit Kulturor 

1 1 1 € 0 € 0 € 0

2.6.3.1 Zhvillimi i modelit të Regjistrit 1 € 0 € 0 € 0

2.6.3.2 Mbledhja dhe përpunimi i të dhënave 

rrethinstitucioneve dhe profesionistëve të 

kulturës

1

2.6.3.3 Zhvillimi i verzionit fillestar të regjistrit të 

institucioneve dhe profesionistëve të 

kulturëss

1

2.6.3.4 Publikimi i regjistrit 1

2.6.3.5 Përditësimi sistematik i regjistrit 1

2.7.1.1 Themelimi i gurpit koordinues MKRS 1

2.7.1.2 Perpilimi i kalendarit shtetëror kulturor 1

2.7.1.3 Përpilimi i programit për kalendarin 

kulturor

1

2.7.1.4 Ndërlidhja me institucionet e tjera 

qëndrore për koordinim dhe aprovim të 

kalendarit 

1

2.7.1.5 Organizimii takimeve koordinuese me 

institucionet përkatëse sipas programit të 

kalendarit

1

2.7.1.6 Zhvillimet e pregatitjeve përkatëse për 

realizimin e programit të kalendarit 

kulturor 

1

2.7.2.1 Koordinimi sistematik me bordin dhe 

strukturat udhëheqëse të bienalës 

nomade Manifesta 

1 € 0 € 0 € 0

2.7.2.2 Organizimi i aktiviteteve të ndërlidhura 

me bienalën

1

2.7.2.3 Lehtësimi i komunikimit dhe koordinimit 

ndërministror për realizim të programit të 

bienalës 

1

2.8.1.1 Zhvillimi i programit të mobilitetit për 

prezantim ndërkombëtar të artit kosovar

1 € 0 € 0 € 0

2.8.1.2 Themelimi i taskforcës për zbatimin e 

programit të mobilitetit për prezantim 

ndërkombëtar të artit

1

2.8.1.3 Ndërlidhja me institucionet përkatëse 

ndërkombëtare 

1

2.8.1.4 Realizimi i programit 1

2.8.2.1 Amandamentimi i marrëveshjes MKRS-

MPJD për atashe kulturor

1 € 0 € 0 € 0

2.8.2.2 Buxhetimi për mbështetje të atasheve 

kulturorë

1

2.8.2.3 Rishikim i TOR për atashetë kulturor 1

2.8.2.4 Vendimi për emërimin e atasheve 

kulturor

1

2.8.3.1 TBD 1 € 0 € 0 € 0

2.8.3.2 TBD 1

2.8.3.3 TBD 1

2.8.4.1 Hartimi i termave te referencës dhe 

angazhimi i ekspertit/menaxherit të 

brendimit

1

2.8.4.2 Zhvillimi i hulumtimit dhe kornizës 

konceptuale për dhuratat shtetërore

1

2.8.4.3 Përpilimi i ftesës publike dhe zhvillimi i 

procedurave administrative të konkursit 

për dizajnimin e katalogut të dhuratave 

1

2.8.4.4 Vlerësimi dhe përzgjedhja e katalogut të 

dhuratave shtetërore 

1

2.9.1.1 Zhvillimi i takimeve koordinuese me 

përfaqësues të VAPIK dhe operatorët 

ekonomik 

1 € 0 € 0 € 0

2.9.1.2 Monitorimi dhe vlerësimi sistematik i 

shkallës së zbatimit të vendimit për 

tarifën e ritransmetimit 

1

2.9.1.3 Vlerësimi i përshtatshmërisë së tarifës së 

ritransmetimit 

1

2.9.1.4 Ndërmarrja e hapave përkatës sipas 

gjetjeve të raportit të vlerësimit të tarifës 

së ritransmetimit

1

2.9.2.1 TBD 1 € 0 € 0 € 0

2.9.2.2 TBD 1

2.9.2.3 TBD 1

3.1.1.1 Kontraktimi i dy ekspertëve (lokal dhe 

ndërkombëtar) për hartim të 

konceptdokumentit për rini]

1

3.1.1.2 Vlerësimi i gjendjes ekzistuese përmes 

procesit gjithëpërfshirës

1

3.1.1.3 Zhvillimi i vizionit për rini përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

3.1.1.4 Konsolidimi i draftit të koncept 

dokumentit

1

3.1.1.5 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

3.1.1.6 Miratimi i koncept dokumentit per rini 1

3.1.2.1 Kontraktimi i dy ekspertëve (lokal dhe 

ndërkombëtar) për hartim të projekt-ligjit 

për rini

1

3.1.2.2 Konsultimi me palët e interesit 1

3.1.2.3 Konsolidimi i projekt-ligjit për rini 1

1

2.4 Zhvillimi i 

librit përmes 

botimit, 

blerjes, 

përkthimit 

dhe nxitjes 

së 

lexueshmëri

së

1

2.5 Edukimi 

artistik i të 

rinjve dhe 

zhvillimi i 

kuadrove 

profesionale

1 2.5.1 Hartimi i 

programit 

shtetëror 

“Nxënësit dhe 

arti” 

1

2.4.3 Amendamentim

i i ligjit për 

vëprimtarinë 

botuese 

1

2.5.3 Themelimi i 

Institutit 

Kulturor të 

Kosovës 

(qendra për 

dokumentim 

kulturor)

1

2.5.2 Themelimi i 

programit të 

bursave për 

profile 

deficitare në 

kulturë (teknikë 

mbështetëse(n

driques, zërues 

etj), restaurim, 

arkivim, 

dokumentim, 

menaxhim etj)  

1

2.7 Zgjerimi i 

hapësirave 

kulturore 

përmes 

ripërdorimit 

përshtatës

1 2.7.1 Realizimi i 

kalendarit 

shtetëror 

kulturor e 

sportiv 

1

2.7.2 Organizimi i 

edicionit 14 të 

bienales 

nomade 

Manifesta 

1

2.6 Njohje 

ligjore dhe 

mbështetje 

e rritur 

financiare 

për 

fuqizimin e 

skenës së 

pavarur 

kulturore

1

2.6.3 Zhvillimi i 

Regjistrit të 

institucioneve 

dhe 

profesionistëve 

të kulturës 

1

2.8.2 Emërimi i 

atasheve 

kulturorë në 

bashkëpunim 

me MPJD

1

2.8 Zhvillimi i 

diplomacisë 

kulturore 

për 

promovim 

të identitetit 

shtetëror

1 2.8.1 Krijimi i fondit 

të mobilitetit 

për prezantim 

ndërkombëtar 

të artit kosovar 

1

2.9 Fuqizimi i 

zbatimit të 

drejtës së 

autorit dhe 

të drejtave 

të përafërta

1 2.9.1 Zbatimi i tarifës 

së 

ritransmetimit 

(e drejta e 

autorit) 

1

2.8.4 Zhvillimi i 

katalogut të 

dhuratave 

shtetërore 

1

2.8.3 Fuqizimi i 

qendrave 

ekzistuese dhe 

1

3.1.2 Hartimi i projekt-

ligjit për rini

1

1 3.1 Konsolidimi 

i kornizës 

ligjore për 

rini 

1 3.1.1 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

rini

1

2.9.2 Anëtarësimi i 

VAPIK në 

Organizatën 

1
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3.1.2.4 Zhvillimi i konsultimeve paraprake dhe 

konsultimit publik 

1

3.1.2.5 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

3.1.2.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Projekt-ligjit për rini 

1

3.1.3.1 Themelimi i grupit punues 1

3.1.3.2 Zhvillimi i profilit për sektorin e rinisë 1

3.1.3.3 Vlerësimi i gjendjes ekzistuese, 

identifikimi i sfidave dhe mundësive 

zhvillimore

1

3.1.3.4 Definimi i kornizës zhvillimore për 

sektorin e rinisë, qëllimeve dhe 

objektivave

1

3.1.3.5 Zhvillimi i vlerësimit financiar dhe 

pajtueshmërisë me Aquis të BE-së

1

3.1.3.6 Zhvillimi i procedurave administrative për 

miratim të Strategjisë Kombëtare për Rini

1

4.1.1.1 Themelimi i grupit të brendshëm 

koordinues për strategji (faza përgatitore) 

1 € 0 € 0 € 0

4.1.1.2 Kontraktimi i ekspertizës së jashtme për 

planifikimin dhe monitorimin e procesit të 

hartimit të strategjisë

1

4.1.1.3 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit 

1

4.1.1.4 Themelimi i ekipit hartues të strategjisë 

kombëtare për sport

1

4.1.1.5 Zhvillimi dhe miratimi i planit të punës të 

ekipit hartues 

1

4.1.1.6 Hartimi i dokumentit strategjik duke 

përfshirë të gjitha fazat e udhëzuesit për 

hartimin e dokumenteve strategjike 

1

4.1.1.7 Miratimi i Strategjisë Kombëtare për 

zhvillimin e sportit

1

4.1.2.1 Themelimi i grupit koordinues (faza 

përgatitore)

1

4.1.2.2 Kontraktimi i ekspertizës së jashtme për 

planifikimin dhe monitorimin e procesit të 

hartimit të koncept-dokumentit për sport

1

4.1.2.3 Themelimi i ekipit hartues të koncept-

dokumentit për sport

1

4.1.2.4 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.2.5 Hartimi i Koncept-Dokumentit duke 

përfshirë të gjitha fazat e udhëzuesit për 

hartimin e koncept-dokumenteve

1 € 0 € 0 € 0

4.1.2.6 Miratimi i Koncept-Dokumentit për sport 1

4.1.3.1 Themelimi i grupit koordinues (faza 

përgatitore)

1

4.1.3.2 Themelimi i ekipit vlerësues të ligjit 

ekzistues për sponsorizm në fushën e 

kulturës, rinisë dhe sportit 

1

4.1.3.3 Vlerësimi i përmbajtjes së ligjit ekzistues 

për sposorizim në fushën e kulturës, rinisë 

dhe sportit

1

4.1.3.4 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.3.5 Themelimi i ekipit hartues të koncept-

dokumentit për sport

1

4.1.3.6 Hartimi i Koncept-Dokumentit duke 

përfshirë të gjitha fazat e udhëzuesit për 

hartimin e koncept-dokumenteve

1 € 0 € 0 € 0

4.1.3.7 Miratimi i Koncept-Dokumentit për 

sponsorizim

1

4.1.4.1 Themelimi i grupit punues 1

4.1.4.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.4.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.1.4.4 Konsolidimi i UA-se 1

4.1.4.5 Diskutimi publik 1

4.1.4.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 € 0 € 0 € 0

4.1.4.7 Miratimi i UA-se 1

4.1.5.1 Themelimi i grupit punues 1

4.1.5.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.5.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.1.5.4 Konsolidimi i UA-se 1

4.1.5.5 Diskutimi publik 1

4.1.5.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

UA-së

1 € 0 € 0 € 0

4.1.5.7 Miratimi i UA-se 1

4.1.6.1 Themelimi i grupit punues 1

4.1.6.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.6.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.1.6.4 Konsolidimi i Rregullores 1

4.1.6.5 Diskutimi publik 1

4.1.6.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Rregullores

1 € 0 € 0 € 0

4.1.6.7 Miratimi i Rregullores 1

4.1.7.1 Themelimi i grupit punues 1

4.1.7.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.7.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.1.7.4 Konsolidimi i Rregullores 1

4.1.7.5 Diskutimi publik 1

4.1.7.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Rregullores

1 € 0 € 0 € 0

4.1.7.7 Miratimi i Rregullores 1

4.1.8.1 Themelimi i grupit punues 1

4.1.8.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.1.8.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.1.8.4 Konsolidimi i Rregullores 1

4.1.8.5 Diskutimi publik 1

4.1.8.6 Adresimi i komenteve nga diskutimi 

publik, dhe konsolidimi i verzionit final të 

Rregullores

1 € 0 € 0 € 0

4.1.8.7 Shpallja e thirrjes për mbështetje 1

4.1.9.1 TBD 1

4.1.9.2 TBD 1

4.1.9.3 TBD 1

4.1.9.4 TBD 1

4.1.10 Digjitalizimi i 

administrates 

në 

departamentin 

sportiv dhe 

përditësimi 

sistematik i të 

dhënave në 

fushën e sportit

1 4.1.10.1 Themelimi i grupit hartues (MKRS dhe 

komuniteti sportiv)

1

4.2.1.1 Dizajnimi i skemës dhe kritereve të 

mbështetjes së projekteve 

1

4.2.1.2 Shpallja e thirrjes për mbështetje 1

4.2.1.3 Vlerësimi I projekt propozimeve 1

4.2.1.4 Shpallja e rezultateve 1

4.2.1.5 Zbatimi I mbështetjes 1 € 0 € 0 € 0

4.2.1.6 Mbikqyrja dhe vlerësimi i implementimit 

të projekteve

1

4.2.2.1 Themelimi i grupit hartues (MKRS dhe 

komuniteti sportiv)

1

4.2.2.2 Hulumtim rreth modeleve të "Qeverisjes 

së mirë sportive" në shtetet fqinje dhe të 

Evropës 

1

4.2.2.3 Integrimi dhe standardizimi me kartat e 

EU dhe UN 

1

4.2.2.4 Hartimi i draft-qarkores dhe prezantimi te 

palët e ineresit 

1

4.2.2.5 Miratimi i qarkores për "Qeverisjen e mirë 

sportive"

1

4.2.2.6 Organizimi i sesioneve informuese dhe 

prezantuese te organizatat sportive 

1

4.2.3.1 Krijimi i grupit punues brenda MKRS 1

4.2.3.2 Identifikimi dhe konsultimi me palët e 

interesit

1

4.2.3.3 Zhvillimi i takimeve punuese te grupit 

punues 

1

4.2.3.4 Hartimi i memorandumeve të reja të 

bashkëpunimit 

1 € 0 € 0 € 0

4.2.4.1 TBD 1

4.2.4.2 TBD 1

4.2.4.3 TBD 1

4.2.4.4 TBD 1

3.1.2 Hartimi i projekt-

ligjit për rini

1

3.1.3 Hartimi i 

Strategjisë 

Kombëtare për 

Rini

1

1 3.1 Konsolidimi 

i kornizës 

ligjore për 

rini 

1

4.1.2 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Sport 

1

4.1.1 Hartimi dhe 

miratimi i 

strategjisë 

kombëtare për 

zhvillimin e 

sportit 

14 1 4.1 Konsolidimi 

i politikave 

kombëtare 

për sport 

dhe 

plotësimi i 

konizës 

ligjore 

sportive në 

harmonizim 

me 

standardet e 

organizatave 

ndërqeverit

are dhe 

organizatat 

botërore 

sportive 

1

4.1.3 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Sponsorizim

1

4.1.5 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për mbikqyrjen 

e punës 

administrative 

dhe 

profesionale në 

klubet dhe 

federatat e 

sportit

1

4.1.4 Hartimi i 

udhëzuesit 

administrativ 

për licencimin e 

federatave 

sportive 

1

4.1.7 Hartimi i 

Rregullores për 

Kategorizimin e 

Sportistëve dhe 

Trajnerëve 

1

4.1.6 Hartimi i 

Rregullores për 

Kategorizimin e 

Sporteve 

1

4.1.9 Zhvillimi i 

politikave të 

diplomacisë 

sportive 

1

4.2 Mbrojtja e 

integriteti 

sportiv, 

zbatimi i 

parimeve të 

qeverisjes së 

mirë dhe 

luftimi i 

keqpërdori

mit në 

sistemin 

sportiv

1 4.2.1 Përkrahja e 

programeve 

dhe projekteve 

për promovimin 

e parimeve të 

qeverisjes së 

mirë në 

sistemin sportiv

1

4.1.8 Hartimi i 

Rregullores për 

Organizimin, 

Funksionimin, 

Detyrat dhe 

Përgjegjësit e 

Këshillit 

Kombëtar për 

Parandalimin 

dhe 

Sanksionimin e 

1

4.2.4 Funksionalizimi 

i mekanizmave 

anti-doping në 

Kosovë

1

4.2.2 Hartimi i 

qarkores për 

"Qeverisjen e 

mirë sportive"

1

4.2.3 Integrimi i 

programeve për 

qeverisjen e 

mirë sportive 

në kuadër të 

memorandume

ve të 

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.3.1.1 Vlerësimi i nevojave të tregut për profilet 

ne fushën e administrimit sportiv 

1

4.3.1.2 Dizajnimi i skemës dhe kritereve të 

mbështetjes për profesionistët e rinj në 

fushën e sportit

1

4.3.1.3 Ndërlidhja me institucionet përkatëse 

ndërkombëtare 

1

4.3.1.4 Hartimi i dosjes së thirrjes publike për 

bursat për profilet deficitare në sport

1

4.3.1.5 Zhvillimi i prodecurave administrative 

përshpalljen e thirrjes, vlerësimit dhe 

përzgjedhjes së përfituesve

1

4.3.1.6  Zbatimi i mbështetjes (Përpilimi dhe 

nënshkrimi i kontratave përkatëse dhe 

ekzekutimi i pagesave)

1

4.3.1.7 Hartimi i planit për inkuadrimin e 

profileve të mbështetura në institucionet 

publike 

1 € 0 € 0 € 0

4.3.2.1 Dizajnimi i programit dhe kritereve për 

mbështetje të projekteve me qëllim të 

organizimit të konferencave dhe 

trajnimeve vendore për menaxhim dhe 

administrim sportiv 

1

4.3.2.2 Shpallja e thirrjes për mbështetje 1

4.3.2.3 Vlerësimi I projekt propozimeve 1

4.3.2.4 Shpallja e rezultateve 1

4.3.2.5 Zbatimi I mbështetjes 1

4.3.2.6 Mbikqyrja dhe vlerësimi i implementimit 

të projekteve

1

4.3.3.1 Indetifikimi, krijimi dhe përditësimi i 

kalendarit të konferencave dhe 

trajnimeve vendore dhe ndërkombëtare 

për menaxhim dhe administrim sportiv

1

4.3.3.2 Hartim i kritereve të përzgjedhjes së stafit 

administrativ për pjesëmarrje në 

konferenca dhe trajnime

1

4.3.3.3 Përzgjedhja e stafit për pjesëmarrje 1

4.3.3.4 Inkuadrimi i stafit në sektoret përkatëse 

(varësisht nga trajnimi i ndjekur) 

1

4.4.1.1 Krijimi i grupit punues (MKRS, MSH, dhe 

autoritete relevante)

1

4.4.1.2 Vlerësimi i skemës ekzistuese për 

mbështetjen e sportistëve për shërimin 

dhe rikuperimin e lëdimeve sportive 

1 € 0 € 0 € 0

4.4.1.3 Konsolidimi dhe dizajnimi i skemës së re 

mbështetëse të sportistëve 

1

4.4.1.4 Hartimi i dosjes së thirrjes publike për 

bursat për profilet deficitare në sport

1

4.4.1.5 Zhvillimi i prodecurave administrative 

përshpalljen e thirrjes, vlerësimit dhe 

përzgjedhjes së përfituesve

1

4.4.1.6  Zbatimi i mbështetjes (Përpilimi dhe 

nënshkrimi i kontratave përkatëse dhe 

ekzekutimi i pagesave)

1

4.4.2.1 Indetifikimi, krijimi dhe përditësimi i 

kalendarit të konferencave dhe 

trajnimeve vendore dhe ndërkombëtare 

për menaxhim dhe administrim sportiv

1

4.4.2.2 Hartim i kritereve të përzgjedhjes së stafit 

administrativ për pjesëmarrje në 

konferenca dhe trajnime

1

4.4.2.3 Përzgjedhja e stafit për pjesëmarrje 1

4.4.2.4 Inkuadrimi i stafit në sektoret përkatëse 

(varësisht nga trajnimi i ndjekur) 

1

4.4.3.1 Vlerësimi i nevojave të tregut për profilet 

ne fushën e administrimit sportiv 

1 € 0 € 0 € 0

4.4.3.2 Dizajnimi i skemës dhe kritereve të 

mbështetjes për profesionistët e rinj në 

fushën e sportit

1

4.4.3.3 Ndërlidhja me institucionet përkatëse 

ndërkombëtare 

1

4.4.3.4 Hartimi i dosjes së thirrjes publike për 

bursat për profilet deficitare në sport

1

4.4.3.5 Zhvillimi i prodecurave administrative 

përshpalljen e thirrjes, vlerësimit dhe 

përzgjedhjes së përfituesve

1

4.4.3.6  Zbatimi i mbështetjes (Përpilimi dhe 

nënshkrimi i kontratave përkatëse dhe 

ekzekutimi i pagesave)

1

4.4.3.7 Hartimi i planit për inkuadrimin e 

profileve të mbështetura në institucionet 

publike 

1

4.5.1.1 Indentifikimi i palëve të interesit 1 € 0 € 0 € 0

4.5.1.2 Zyrtarizimi i marrëveshjes ndërmjet 

palëve të intersit 

1

4.5.1.3 Themelimi i Këshillit Organizativ 1

4.5.1.4 Zhvillimi i programit për integrimin e 

skijimit në shkollat fillore 

1

4.5.1.5 Hartimi i planit të veprimit dhe organizimi 

i takimeve koordinuese të Këshillit 

Organizativ

1

4.5.1.6 Përgatitjet për implementimin e 

programit 

1

4.5.1.7 Implementimi dhe vlerësimi i impaktit të 

programit 

1

4.5.2.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për 

koordinatorin e projektit

1 € 0 € 0 € 0

4.5.2.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit/koordinatorit të projektit

1

4.5.2.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

4.5.2.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

4.5.2.5 Zhvillimi i programit "Kosova Judo Nation" 1

4.5.2.6 Konsultimi i programit me palët e 

interesit, përpunimi dhe miratimi i tij

1

4.5.2.7 Përzgjedhja dhe ndërlidhja me 

institucionet përkatëse publike për 

pilotim të projektit

1

4.5.2.8 Inicimi i pilotimit të projektit 1 € 0 € 0 € 0

4.5.3.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për 

koordinatorin e projektit

1

4.5.3.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit/koordinatorit të projektit

1

4.5.3.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

4.5.3.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

4.5.3.5 Zhvillimi i programit "Ngritja e 

kapaciteteve profesionale të 

mësimdhënesve" 

1

4.5.3.6 Konsultimi i programit me palët e 

interesit, përpunimi dhe miratimi i tij

1

4.5.3.7 Përzgjedhja dhe ndërlidhja me 

institucionet përkatëse publike për 

implementim të programit

1 € 0 € 0 € 0

4.5.3.8 Inicimi i implementimit të programit 1

4.5.4.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për 

koordinatorin e projektit

1

4.5.4.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit/koordinatorit të projektit

1

4.5.4.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

4.5.4.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

4.5.4.5 Zhvillimi i programit "Sporti në Shkolla" 1

4.5.4.6 Konsultimi i programit me palët e 

interesit, përpunimi dhe miratimi i tij

1 € 0 € 0 € 0

4.5.4.7 Përzgjedhja dhe ndërlidhja me 

institucionet përkatëse publike për 

pilotim të projektit

1

4.5.4.8 Inicimi i pilotimit të projektit 1

4.6.1.1 Hartimi i kornizës konceptuale të projektit 

dhe termave të referencës për 

koordinatorin e projektit

1

4.6.1.2 Zhvillimi i procedurave për angazhim të 

ekspertit/koordinatorit të projektit

1

4.6.1.3 Zhvillimi i metodologjise dhe planit te 

veprimit

1

4.6.1.4 Zhvillimi i hulumtimit për gjendjen 

ekzistuese  përmes procesit 

gjithëpërfshirës

1

4.6.1.5 Zhvillimi i programit "Sport për të 

moshuarit" 

1 € 0 € 0 € 0

4.6.1.6 Konsultimi i programit me palët e 

interesit, përpunimi dhe miratimi i tij

1

4 1

4.3 Ngritja e 

kapaciteteve 

njerëzore 

dhe 

kuadrove 

me njohuri 

profesionale 

për 

menaxhimin 

dhe 

administrimi

n sportiv.

1

4.4.

4.3.1 Mbështetje 

financiare për 

programin e 

bursave për 

profile në 

fushën e 

administrimit 

sportiv   

1

Fuqizimi i 

zhvillimit të 

mjekësisë 

sportive.

1 4.4.1 Fondi për 

Shërimin dhe 

Rikuperimin e 

Lëndimeve 

Sportive 

1

4.4.2 Mbështetja e 

stafit të 

administratës 

dhe 

profesionistëve 

të rinj për 

pjesëmarrje në 

konferenca dhe 

trajnime 

vendore dhe 

ndërkombëtare 

për mjeksi 

1

4.4.3

4.3.2 Mbështetja 

financiare për 

organizimin e 

konferencave 

dhe trajnimeve 

vendore për 

menaxhim dhe 

administrim 

sportiv

1

4.3.3 Mbështetja e 

stafit të 

administratës 

për pjesëmarrje 

në konferenca 

dhe trajnime 

vendore dhe 

ndërkombëtare 

për menaxhim 

dhe 

administrim 

sportiv 

1

4.5 Fuqizimi i 

edukimit 

fizik si pjesë 

integrale e 

sistemit 

arsimor 

përmes 

sportit 

shkollor dhe 

sportit 

universitar 

në 

bashkëpuni

m me 

MASHTI.

 

(koment: 

MKRS-së do 

të ofroj 

mbështetje 

teknike për 

realizimin e 

kësaj 

objektive)  

1 4.5.1 Zhvillimi i 

programit 

"Shkolla e 

skijimit në 

shkollat fillore 

të Kosovës"

1

Mbështetje 

financiare për 

programin e 

bursave për 

profile në 

fushën e 

mjeksis sportive 

1

4.5.3 Zhvillimi i 

programit 

"Ngritja e 

kapaciteteve 

profesionale të 

mësimdhënësve 

në edukimin 

fizik formal dhe 

jo-formal"

1

4.5.4 Zhvillimi i 

programit 

"Sporti në 

shkolla"

1

4.5.2 Zhvillimi i 

programit " 

Kosova Judo 

Nation"

1

4.6 Përfshirja 

aktive e 

komunitetit 

në aktivitete 

sportive 

rekreacional

e dhe 

shëndetësor

e.

1 4.6.1 Zhvillimi i 

programit 

"Sport për të 

moshuarit"

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.6.1.7 Përzgjedhja dhe ndërlidhja me 

institucionet përkatëse publike për 

pilotim të projektit

1

4.6.1.8 Inicimi i pilotimit të projektit 1

4.6.2.1 Dizajnimi i skemës dhe kritereve të 

mbështetjessë kampanjave vetëdijësuese

1 € 0 € 0 € 0

4.6.2.2 Ndërlidhja me institucionet përkatëse 

vendore

1

4.6.2.3 Hartimi i dosjes së thirrjes publike për 

mbështetje të projekteve

1

4.6.2.4 Zhvillimi i prodecurave administrative 

përshpalljen e thirrjes, vlerësimit dhe 

përzgjedhjes së përfituesve

1

4.6.2.5  Zbatimi i mbështetjes (Përpilimi dhe 

nënshkrimi i kontratave përkatëse dhe 

ekzekutimi i pagesave)

1

4.6.2.6 Mbikqyrja e implementimit të projektit 1

4.6.3.1 TBD 1

4.6.3.2 TBD 1

4.6.3.3 TBD 1

4.7.1.1 Themelimi i grupit punues 1

4.7.1.2 Hulumtim rreth modeleve të përkrahjes 

së sportistëve gjatë karrierës së tyre 

sportive në shtetet fqinje dhe të Evropës 

1

4.7.1.3 Dizajnimi i grantit dhe kritereve të 

mbështetjes së sportistëve

1

4.7.1.4 Integrimi i grantit/skemës në kornizën 

ligjore dhe ndërlidhja e mbështetjes me 

organizatat sportive 

1

4 1

4.7 Zhvillimi i 

sportit elitar 

dhe rritja e 

rezultateve 

kulminante 

sportive në 

arenën 

ndërkombët

are.

1 4.7.1 Perkrahja e 

sportistëve 

gjatë karrierës 

së tyre sportive 

(Granti për 

Asistencë të 

Sportistëve / 

GAS)

1

4.6.3 Promovimi dhe 

mbështetja e 

vullnetarizimit 

1

4.6.2 Mbështetja e 

kampanjave 

vetëdijësuese 

për benefitet e 

aktivitetit fizik 

në mirëqenien 

tonë fizike, 

sociale, 

emocionale, 

dhe mentale

1

4.6 Përfshirja 

aktive e 

komunitetit 

në aktivitete 

sportive 

rekreacional

e dhe 

shëndetësor

e.

1 4.6.1 Zhvillimi i 

programit 

"Sport për të 

moshuarit"

1
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(A1) (A2)
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MAPL - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

↑ VIZIONI: Qeverisje lokale e qëndrueshme, e hapur dhe me mundësi për të gjithë

MISIONI: Rritja e autonomisë lokale dhe forcimi i aftësisë së komunave për shërbime më të mira 

4 9 23 85 33 33 35 35 31 30 32 32 14 14 16 16 16 16 15 15 8 8 10 10 11 11 11 11 9 9 10 10 85 2 1 7 77 0 € 4,817,000 € 1,765,970 € 4,004,000 € 662,238 € 4,100,000 € 0 € 4,550,000 € 0 € 17,471,000 88% € 2,428,208 12% € 19,899,208 85 0 0 0

1.1.1.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar     

1

1.1.1.2 Mbajtja e takimit publik 1 1 1 1 1   2. Takimi publik, i mbajtur   1

1.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 3. Analiza, e realizuar 1

1.1.1.4 Konsultimi paraprak - ndërministror 1 1 1 1 1 4. Konsultimi paraprak ndër-

ministror, i realizuar

1

1.1.1.5 Konsultimi Publik 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.1.6 Shqyrtimi përfundimtar /Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 6. Koncept Dokumenti, i 

miratuar 

1

1.1.2.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000  1.  Grupi punues, i 

themeluar                                                                                                                                                                                                                                                                              

1

1.1.2.2 Mbajtja e takimit publik 1 1 1 1 1 2.   Takimi publik, i mbajtur      1

1.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 3.   Analiza, e realizuar         1

1.1.2.4 Konsultimi paraprak - ndërministror 1 1 1 1 1 4.   Konsultimi ndër-

ministror, i realizuar 

1

1.1.2.5 Konsultimi Publik 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.2.6 Shqyrtimi përfundimtar /Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 6. Plotësim-ndryshimi i 

Ligjit, i miratuar 

1

1.1.3.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar     

1

1.1.3.2 Mbajtja e takimive 1 1 1 1 1   2. Takimi publik, i mbajtur      1

1.1.3.3 Analiza dhe hartimi i Raportit 1 1 1 1 1 1 1 3. Analiza, e hartuar   1

1.1.3.4 Konsultimi me shoqërinë civile 1 1 1 1 1 4. Konsultimi paraprak ndër-

ministror, i realizuar

1

1.1.3.5 Shqyrtimi përfundimtar nga ZKM 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.3.6 Publikimi i Raportit 1 1 1 1 1 6. Vlerësimi Ex-Post, i 

miratuar

1

1.1.4.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar     

1

1.1.4.2 Mbajtja e takimit publik 1 1 1 1 1   2. Takimi publik, i mbajtur      1

1.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 3. Analiza, e hartuar   1

1.1.4.4 Konsultimi paraprak - ndërministror 1 1 1 1 1 4. Konsultimi paraprak ndër-

ministror, i realizuar

1

1.1.4.5 Konsultimi Publik 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.4.6 Shqyrtimi përfundimtar /Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 6. Koncept Dokumenti, i 

miratuar

1

1.1.5.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar     

1

1.1.5.2 Mbajtja e takimit publik 1 1 1 1 1   2. Takimi publik, i mbajtur      1

1.1.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 1 1 3. Analiza, e hartuar   1

1.1.5.4 Konsultimi paraprak - ndërministror 1 1 1 1 1 4. Konsultimi paraprak ndër-

ministror, i realizuar

1

1.1.5.5 Konsultimi Publik 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.5.6 Shqyrtimi përfundimtar /Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 6. Plotësim-ndryshimi i 

Ligjit, i miratuar

1

1.1.6.1 Miratimi i Programit për rishikimin 

funksional të qeverisjes lokale

1 1 1 1 1 € 8,000 € 8,000 € 8,000 € 8,000 € 32,000 € 0 € 32,000 Programi i rishikimit 

funksional të qeverisjes 

lokale, i miratuar

1

1.1.6.2 Zbatimi i Planit të veprimit i programit të 

rishikimit funksional të qeverisjes lokale

1 1 1 1 1 1 1 Plani i Veprimit të Programit 

të rishikimit funksional të 

qeverisjes lokale, i zbatuar

1

1.1.7.1 Themelimi i Grupit Punues 1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar     

1

1.1.7.2 Mbajtja e takimit publik 1 1 1 1 1   2. Takimi publik, i mbajtur      1

1.1.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 3. Analiza, e hartuar   1

1.1.7.4 Konsultimi paraprak - ndërministror 1 1 1 1 1 4. Konsultimi paraprak ndër-

ministror, i realizuar

1

1.1.7.5 Konsultimi Publik 1 1 1 1 1 5. Konsultimi publik, i 

realizuar

1

1.1.7.6 Shqyrtimi përfundimtar /Miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 6. Koncept Dokumenti, i 

miratuar

1

1.2 Promovimi i 

të drejtave 

të njeriut në 

nivel lokal 

me theks të 

vecantë në 

grupet e 

margjinalizu

ara 

1 1.2.1 Rishikimi 

funksional i 

zyreve, 

departamentev

e dhe drejtorive 

për komunitete 

dhe drejta të 

njeritut        

1 1.2.1.1 Hartimi i Analizës për rishikimin funksional 

të zyrave

1 1 1 1 1 1 1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave          

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

Donatoret, 

Komunat

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

€ 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000 Analiza për rishikimin 

funksional të zyrave, e 

hartuar

1

2.1.1.1 Mbajtja e trajnimeve për ngritjen e 

kapaciteteve në 10 komuna

1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 1,765,970 € 662,238 € 0 € 2,428,208 € 2,428,208 Numri I trajnimeve të 

mbajtura

1

2.1.1.2 Hapja e Thirrjes për projekt propizime 1 1 1 1 1 1 1 Thirrja për projekt 

propozime, e hapur

1

2.1.1.3 Mbështetja e të rinjëve me 200 grante në 

10 komuna

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 200 grante në 10 komuna, 

të shpërndara

1

2.2.1.1 Themelimi i Grupit Punues    1 1 1 1 1 Grupi punues, i themeluar             1

2.2.1.2 Analiza dhe Hartimi i Programit 1 1 1 1 1 1 1 1 Programi i draftuar 1

2.2.1.3 Konsultimet paraprake 1 1 1 1 1 Konsultimet paraprake, të 

realizuara

1

2.2.1.4

Konsultime publike

1 1 1 1 1

Konsultimet publike, të 

realizuara

1

2.2.1.5 Miratimi i Programit Nacional për Zhvillim 

Ekonomik Lokal

1 1 1 1 1  Programi Nacional për 

Zhvillim Ekonomik Lokal, i 

miratuar  

1

2.2.2.1 Themelimi i Grupit Punues         1 1 1 1 1 € 2,000 € 2,000 € 2,000 € 6,000 € 0 € 6,000  Vendimi për themelimin e 

Grupit Punues,  i hartuar                               

1

2.2.2.2 Monitorimi periodik i zbatimit të PNZHL 

2022-2029.  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 zbatimi i PNZHL 2022-2029, i 

monitoruar 

1

2.2.2.3 Hartimi i raportit vjetor I zbatimit te 

PNZHEL ( K1-K2)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Raporti vjetor i zbatimit të 

PNZHEL, i hartuar

1

2.3.1.1 Administrimi i hulumtimit në terren 1 1 1 1 1 € 2,000 € 2,000 € 0 € 2,000

1. Hulumtimi në terren, i 

realizuar 

1

2.3.1.2 Mbledhja e të dhënave 1 1 1 1 1 1 1 2. Të dhënat, e mbledhura 1

2.3.1.3 Hartimi i raportit përfundimtar 1 1 1 1 1 3. Raporti përfundimtar, i 

hartuar

1

2.3.1.4 Profilizimi i komunave dhe publikimi i 

raportit

1 1 1 1 1

4. Komunat e profilizuara 

dhe raporti, i publikuar

1

2.3.2.1 Themelimi i Grupit Punues         1 1 1 1 1 € 4,000 € 4,000 € 0 € 4,000 1. Grupi punues, i 

themeluar                        

1

2.3.2.2 Hartimi i Model Planit komunal emergjent 

për rimëkëmbje ekonomike

1 1 1 1 1 2. Model plani komunal 

emergjent për rimëkëmbje 

ekonomike, i hartuar

1

2.3.3.1 Hartimi i listës së pjesëmarrësve 1 1 1 1 1 1 1 € 25,000 € 25,000 € 0 € 25,000 1. Lista e pjesëmarrësve, e 

hartuar

1

2.3.3.2 Aprovimi i agjendës për vendin, 

mbarëvajtjen e konferencës

1 1 1 1 1 1 1 2. Agjenda, e aprovuar 1

2.3.3.3 Realizimi i Konferencës së donatoreve dhe 

investitoreve

1 1 1 1 1 3. Konferenca, e realizuar 1

3.1.1.1 Përcaktimi i kritereve për financim të 

projekteve        

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 1,455,000 € 450,000 € 50,000 € 1,955,000 € 0 € 1,955,000 1. Kriteret  për financim të 

projekteve, të përcaktuara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

1

3.1.1.2 Lasimi i fondit për financim të projekteve     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2. Fondi për financim të 

projekteve, i lansuar    

1

3.1.1.3 Pranimi i aplikimeve nga komuna       1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3. Aplikimet nga komunat, 

të pranuara        

1

3.1.1.4 Raporti i vlerësimit të aplikacioneve    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4. Raporti i vleresimit të 

aplikacioneve, i hartuar   

1

3.1.1.5 Njoftimi i përfituesve  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5. Përfituesit, të njoftuar 1

3.1.1.6 Nënshkrimi i marrëveshjeve për financim 

të projekteve  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6. Marrëveshjet për 

financim të projeketeve, të 

nënshkruara 

1

3.1.1.7 Monitorimi i zbatimit të projekteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7. Monitorimi i zbatimit të 

projeketeve.

1

3.2.1.1 Hartimi i Raportit të Vlerësimit për grantin 

e performancës komunale 2021 - 2025  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 3,000,000 € 3,500,000 € 4,000,000 € 4,500,000 € 15,000,000 € 0 € 15,000,000 1. Raporti I vleresimit per 

grantin e performances 

komunale, sipas 

performances se komunave  

te vitit 2020,  per vitin e 

alokimit te GPK-se 2022, I 

hartuar       

1

3.2.1.2  Nënshkrimi i marrëveshjeve për financim 

të projeketeve;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2. Marrëveshja për financim 

të projeketeve, e 

nënshkruar

1

3.2.1.3  Monitorimi i zbatimit të projeketeve  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  3. Zbatimi i projeketeve, i 

monitoruar   

1

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

1.1.1 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Zgjedhje Lokale

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave                                    

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

ZKM, SKQ, AKK, 

MPB, MFPT, AIE, 

DEMOS, OJQ 

dhe Komunat 

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

1 Avancimi i 

politikave 

dhe kornizës 

ligjore për 

vetëqeverisj

e lokale

1 1.1 Zhvillimi i 

politikave 

dhe kornizës 

ligjore për 

vetëqeverisj

e lokale dhe 

rishikimi 

funksional i 

sistemit të 

vetëqeverisj

es lokale   

1

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

 Komunat, 

Donatorët, AKK

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

1.1.3 Vlerësimi Ex-

post i Ligjit Nr. 

06/L-092 për 

Dhënien në 

Shfrytëzim dhe 

Këmbimin e 

Pronës së 

Paluajtshme të 

Komunës

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave  

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

 Komunat, 

Donatorët, AKK

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120 )

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

1.1.2 Plotësim 

ndyshimi i Ligjit 

Nr. 03/L-072 

për Zgjedhjet 

Lokale

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave 

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

ZKM, SKQ, AKK, 

MPB, MFPT, AIE, 

DEMOS, OJQ 

dhe Komunat 

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

Hartimi i 

Programit 

Nacional për 

Zhvillim 

Ekonomik Lokal 

2022-2029   

1 MAPL                      

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

Komunal         

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

1.1.6 Publikimi i 

Raporti final 

dhe Programit i 

orientimeve 

afatmesme dhe 

afatgjanta për 

sistemin e 

1 MAPL                          

Departam

enti për 

Integrime 

Evropiane 

dhe 

Koordinim 

 Komunat, 

Donatorët, AKK

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

1.1.5 Plotësim 

ndryshimi i Ligjit 

Nr. 06/L-092 

për Dhënien në 

Shfrytëzim dhe 

Këmbimin e 

Pronës së 

Paluajtshme të 

Komunës

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave       

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

 Komunat, 

Donatorët, AKK

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120 

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

1.1.4 Koncept 

Dokumenti për 

Dhënien në 

Shfrytëzim dhe 

Këmbimin e 

Pronës së 

Paluajtshme të 

Komunës

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Komunave       

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

2 Zhvillimi I 

qëndrushëm 

socio 

ekonomik

1 2.1 Rritja e 

mundësive 

socio-

ekonomike 

për biznese 

dhe për të 

1

1.1.7 Koncept 

Dokumenti për 

Bashkëpunim 

Ndërkomunal 

dhe 

Demokracisë 

Lokale

1 MAPL                          

Departam

enti për 

Integrime 

Evropiane 

dhe 

Koordinim 

të 

Politikave 

si  dhe 

njësitë 

tjera të 

ZKM, SKQ, AKK, 

MPBAP, MFT, 

AIE, DEMOS, 

OJQ dhe 

Komunat 

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120)

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

2.2 Zhvillimi 

ekonomi 

lokal 

afatgjatë për 

komuna 

1 2.2.1

Prioritet e MAPL-

së 2021-2025

1 2.3.1 Realizimi i 

studimit të 

problemeve të 

shkaktuara nga 

pandemia e 

Covid 19

1

SKZH - 2 

Objektiva 

kryesore 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

Shtylla;  

Qeverisja e 

mirë dhe 

sundimi i 

ligjit

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

2.1.1 Mbështetja e të 

rinjve të 

margjinalizuar 

në komuna (15-

24 vjet)

1 MAPL                          

Departam

enti Ligjor 

dhe 

Monitorim 

të 

Donatoret, 

Komunat

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

2.2.2 Zbatimi i 

Programit 

Nacional për 

Zhvillim 

Ekonomik Lokal 

2022-2029  

1 MAPL                      

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

Komunal       

ZKM, SKQ, AKK, 

MFPT, AIE, 

OSHC-të dhe 

Komunat

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

 Shtylla: 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

Prioritet e MAPL-

së 2021-2025

Prioritet e MAPL-

së 2021-2025

1 2.3.2 Planet 

komunale 

emergjente për 

rimëkëmbje 

enonomike 

1  MAPL                       

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

ZKM, SKQ, AKK, 

MFPT, AIE, 

OSHC-të dhe 

Komunat

MAPL                        

Kabineti I 

Ministrit 

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

Komunal       

/ Divizioni 

i 

ZKM, SKQ, AKK, 

MFPT, AIE, 

OSHC-të dhe 

Komuna

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

 Shtylla: 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

Financimi i 50 

projekteve në 

nivel komunal 

në kuadër të 

Programit me 

UN-HABITAT

1 MAPL                        

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

Komunal             

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

Un-Habitat, 

MMPHI, MPBAP, 

MFT dhe 

SDC/DEMOS

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

3 Përmirësimi 

i 

bashkëpuni

mit 

ndërkomun

al dhe 

ndërkufitar

1 3.1 Zhvillim të 

infrastruktur

ës socio-

ekonomike 

dhe 

bashkëpuni

m 

ndërkomun

al  

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

Prioritet e MAPL-

së 2021-2025

2.3 Identifikimi 

dhe 

adresimi i 

problemeve 

të 

shkaktuara 

nga 

pandemia 

COVID 19 në 

nivelin 

institucional

, ekonomik, 

social, 

arsimor, 

kulturor në 

nivelin 

komunal 

1 2.3.3 Organizimi i 

Konferncës së 

Donatorëve dhe 

Investitorëve 

1 MAPL                         

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qëndrush

em 

ZKM, SKQ, AKK, 

MFPT, AIE, 

OSHC-të dhe 

Komunat

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

 Shtylla: 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

STANDARDE

T 

EVROPIANE, 

Kapitulli 22 I 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instumentev

e 

strukturore

3.2 Rritja e 

përformanc

ës komunale  

përmes 

matjes, 

vlerësimit 

dhe 

mbështetjes 

financiare 

për komuna

3.2.2 Ndarja e 

Granteve për 

Komuna bazuar 

në 

performancen 

komunale dhe 

financim I 100 

projekteve

1 MAPL/ 

Departam

eti për 

Performan

cë dhe 

Departam

enti për 

Zhvillim të 

Qendrues

hëm 

Komunal/ 

/ Divizioni 

2.4.8 

Qeverisja 

Lokale 

Blloku  II 

KRITERET 

EKONOMIKE

 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

Strategjia per 

Vetqeverisje 

lokale objektivi 1; 

Strategjia per 

Zhvillim Ekonomik 

Lokal objekivi 1.

3.1.1

Faqe 57 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.3.3.1 Zbatimi I Programit të BNK-së Kosovë - 

Maqedoni Veriore IPA II 2014-2020

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 27,000 € 27,000 € 0 € 27,000  Programi i BNK-së Kosovë - 

Maqedoni Veriore IPA II 

2014-2020, i zbatuar

1

3.3.3.2 Zbatimi I Programit të BNK-së Kosovë - 

Maqedoni Veriore IPA III 2021 - 2027

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Programi i BNK-së Kosovë - 

Maqedoni Veriore IPA III 

2021 - 2027, i zbatuar

1

3.3.4.1 Zbatimi I Programit të BNK-së Kosovë - 

Mali I Zi IPA II 2014-2020

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  MAPL                     

Departam

enti për 

Bashkëpu

nim 

Ndërkomu

nal dhe 

Ndërkufita

r      / 

Divizioni i 

Komuniki

mit

SO MNE/EUD 

Mali i Zi, 

Komunat

Objektivi 2: 

Konkurrues

hmëria dhe 

Klima e 

investimeve

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

€ 27,000 € 27,000 € 0 € 27,000 Programi i BNK-së Kosovë - 

Mali I Zi IPA II 2014-2020, i 

zbatuar

1

3.3.4.2 Zbatimi i Programit të BNK-së Kosovë - 

Mali I Zi IPA III 2021 - 2027

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  MAPL                     

Departam

enti për 

Bashkëpu

nim  

Ndërkomu

nal dhe 

Ndërkufita

r        / 

Divizioni i 

Komuniki

mit

SO MNE/EUD 

Mali i 

Zi,Komunat

Objektivi 2: 

Konkurrues

hmëria dhe 

Klima e 

investimeve

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

 Programi i BNK-së Kosovë - 

Mali I Zi IPA III 2021 - 2027, i 

zbatuar

1

3.3.5.1 Zbatimi i Programit të BNK-së Kosovë - 

Shqipëri IPA II 2014-2020

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  MAPL                     

Departam

enti për 

Bashkëpu

nim 

Ndërkomu

nal dhe 

Ndërkufita

r      / 

Divizioni i 

Komuniki

mit

SO AL/EUD 

Shqipëri, 

Komunat

Objektivi 2: 

Konkurrues

hmëria dhe 

Klima e 

investimeve

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

€ 27,000 € 27,000 € 0 € 27,000 Programi i BNK-së Kosovë - 

Shqipëri IPA II 2014-2020, i 

zbatuar

1

3.3.5.2 Zbatimi i Programit të BNK-së Kosovë - 

Shqipëri  IPA III 2021 - 2027

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  MAPL                     

Departam

enti për 

Bashkëpu

nim 

Ndërkomu

nal dhe 

Ndërkufita

r      / 

Divizioni i 

Komuniki

mit

SO AL/EUD 

Shqipëri, 

Komunat

Objektivi 2: 

Konkurrues

hmëria dhe 

Klima e 

investimeve

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

Programi i BNK-së Kosovë - 

Shqipëri IPA III 2021 - 2027, 

i zbatuar

1

4.1.1.1 Zhvillimi i konsultimeve publike 1 1 1 1 1 1 1 Konsultimet publike, të 

realizuara

1

4.1.1.2 Hartimi i draft Planit Nacional të Veprimit 

2022-2024

1 1 1 1 1 draft Plani Nacional i 

Veprimit 2022-2024, i 

hartuar

1

4.1.1.3  Miratimi I Planit Nacional të Veprimit 

2022-2024

1 1 1 1 1  Plani Nacional i Veprimit 

2022-2024, i miratuar

1

4.1.2.1 Hartimi i strategjisë së lobimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Strategjia e lobimit, e 

hartuar

1

4.1.2.2 Realizimi i 2 takimeve me përfaqësuesit e 

Partneritet për Qevrisje të Hapur

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 takime me përfaqësuesit e 

Partneritetit për Qeverisje 

të Hapur, të mbajtura

1

4.1.2.3 Aplikimi zyrtar për anëtarësim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Aplikimi zyrtar për 

anëtarësim, i dorëzuar

1

4.1.3 Anëtarësimi i 

nga 10 

Komunave te  

Republikës së 

Kosovës në vit 

në Partneritetin 

për Qeverisje të 

Hapur 

1 4.1.3.1 Hartimi i konceptit dhe termave të 

referencës për studimin e fizibilitetit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Kabineti i 

Ministrit 

në MAPL      

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit 

ZKM, Komunat KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 121

€ 25,000 € 25,000 € 25,000 € 75,000 € 75,000 100% Koncepti dhe termat e 

referencës për studimin e 

fizibilitetit, të hartuar 

1

4.2.1.1 Hartimi i konceptit dhe termave të 

referencës

1 1 1 1 1 1 Koncepti, i hartuar 1

4.2.1.2 Shpallja e tenderit per platformën e-

komunat

1 1 1 1 1 1 1 Tenderi për platformën e-

komunat, i shpallur

1

4.2.1.3 Krijimi i platformës 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Platforma e-komunat, e 

krijuar

1

€ 245,000 100%1 4.2.1 Zhvillimi i 

platformës 

shtetërore E-

KOMUNAT 

1 Kabineti i 

Ministrit 

në MAPL         

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

 MPBAP KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 121

€ 200,000 4.2 Digjitalizimi i 

shërbimeve

€ 15,000 € 15,000 € 15,000 € 245,000 

€ 10,000 € 10,000 100%

4.1.2 Antarësimi i 

Republikës së 

Kosovës në 

Partneritet për 

Qevrisje të 

Hapur

1 Kabineti i 

Ministrit 

në MAPL      

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

,ZKM KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 121

€ 10,000 € 10,000 € 10,000 100%

Kabineti i 

Ministrit 

në MAPL      

/ Divizioni 

i 

Komuniki

mit

ZKM KRITERET 

POLITIKE, 

(Administrat

a publike , 

Neni 120 

€ 10,000 4 Rritja e 

transparenc

ës, 

llogaridhëni

es dhe 

përmirësimi 

i 

shërbimeve 

1 4.1 Promovimi i 

Qeverisjes 

së Hapur 

1 4.1.1 Hartimi dhe 

miratimi I Planit 

Nacional të 

Veprimit 2022-

2024, në kuader 

Partneritetin 

për Qevrisje të 

hapur - PQH

1

3 Përmirësimi 

i 

bashkëpuni

mit 

ndërkomun

al dhe 

ndërkufitar

1

3.3 Zbatimi i 

programeve  

të 

bashkëpuni

mit 

ndërkufitar

3.3.3 Prorgrami i 

Bashkëpunimit 

ndërkufitar 

Kosovë- 

Maqedoni 

Veriore 

1  MAPL                     

Departam

enti për 

Bashkëpu

nim 

Ndërkomu

nal dhe 

Ndërkufita

Zyra e BE-së në 

Kosovë/ SO 

NMK/ EUD 

Maqedoni 

Veriore

3.3.4 Programi i 

Bashkëpunimit 

Nderkufitar  

Kosovë - Mali I 

Zi

1

3.3.5 Programi i 

Bashkëpunimit 

Nderkufitar  

Kosovë - 

Shqipëri 

1

STANDARDE

T 

EVROPIANE, 

Kapitulli 22 I 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instumentev

e 

strukturore

Objektivi 2: 

Konkurrues

hmëria dhe 

Klima e 

investimeve

Strategjia për 

Vetëqeverisjes 

Lokale 2016 - 

2026

Faqe 58 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MMPHI - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukurës

↑ VIZIONI: Zhvillim i qëndrueshëm në harmoni me mjedisin e pastër, mirëqenien dhe mobilitetin

MISIONI: Bashkërendim i vazhdueshëm i zhvillimit ekonomik dhe investimeve kapitale me mjedisin e pastër dhe mirëqenien qytetare, përmes planifikimit, zbatimit të kritereve të sigurisë e mbrojtjes së mjedisit dhe përfshirjen direkte të komunitetit e transparencës.

4 12 157 658 202 134 112 107 88 95 54 84 84 49 18 34 43 44 24 46 16 10 8 8 3 5 3 13 5 1 2 18 75 109 3 29 123 38 € 15,325,993 € 71,863,095 € 56,170,000 € 172,197,427 € 88,925,000 € 53,046,844 € 79,995,000 € 101,200,000 € 240,415,993 38% € 398,307,366 62% € 638,723,359 651 0 0 0

1.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi punues, I caktuar me 

Vendim

1

1.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

1.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar

1

1.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, I perfunduar

1

1.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

1.1.1.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Strategjia afatgjate për 

dekarbonizim, e miratuar

1

1.1.2 Hartimi i 

projektligjit për 

parandalimin 

dhe kontrollin e 

integruar të 

ndotjes

1 1.1.2.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 DMMU / 

DMNI

MFPT 2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Masat 

legjislative 

3.27.2

Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

1.1.3 Hartimi i 

projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit për 

vlerësimin e 

ndikimit në 

mjedis 

1 1.1.3.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 DMMU / 

DMNI

ZKM, Komunat 2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Narrativ

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

1.1.4 Hartimi i 

projektligjit për 

mbrojtjen nga 

zhurma

1 1.1.4.1 Miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 DMMU / 

DMNI

ZKM, Komunat Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Narrativ

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Miratimi ne qeveri, i 

përfunduar

1

1.1.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

1.1.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

1.1.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar

1

1.1.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, I perfunduar

1

1.1.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

1.1.5.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

1.1.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

1.1.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

1.1.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar

1

1.1.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, I perfunduar

1

1.1.6.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.6.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

1.1.7.1 Mbledhja e te dhenave te nevojshme per 

pergatitjen e inventarit te gazerave serre 

per vitin 2020

1 1 1 1 1 Mbledhja e te dhenave te 

nevojshme per pergatitjen e 

inventarit te gazerave serre 

per vitin 2020, e përfunduar

1

1.1.7.2 Pergatitja e Inventarit te gazerave serre 

per vitin 2020

1 1 1 1 1 Pergatitja e Inventarit te 

gazerave serre per vitin 

2020, e përfunduar

1

1.1.7.3 Raportimi i te dhenave te Inventarit te 

gazerave serre per vitin 2020 ne Agjencine 

e Mjedisit te Evropes

1 1 1 1 1 Raportimi i te dhenave te 

Inventarit te gazerave serre 

per vitin 2020 ne Agjencine 

e Mjedisit te Evropes, i 

përfunduar

1

1.1.8.1 Pergatitja e termave te references per 

zhvillimin e Sistemit Informativ per 

Mbeturina 

1 1 1 1 1 SIDA € 600,000 € 300,000 € 0 € 900,000 € 900,000 Pergatitja e termave te 

references per zhvillimin e 

Sistemit Informativ per 

Mbeturina, e përfunduar

1

1.1.8.2 Pergaditja e termave te references per 

zhvillimin e ueb aplikacionit per Sistemin 

Informativ Mjedisor

1 1 1 1 1 Pergaditja e termave te 

references per zhvillimin e 

ueb aplikacionit per 

Sistemin Informativ 

Mjedisor, e përfunduar

1

1.1.8.3 Zhvillimi i Sistemit Informativ Mjedisor 

per Mbeturina

1 1 1 1 1 Zhvillimi i Sistemit 

Informativ Mjedisor per 

Mbeturina, i përfunduar

1

1.1.8.4 Zhvillimi i  plaformes per ueb aplikacionin 

per Sistemin Informativ Mjedisor

1 1 1 1 1 Zhvillimi i  plaformes per 

ueb aplikacionin per 

Sistemin Informativ 

Mjedisor, i përfunduar

1

1.1.8.5 Funksionalizimi dhe lansimi i Sistemit 

Informativ Mjedisor

1 1 1 Funksionalizimi dhe lansimi 

i Sistemit Informativ 

Mjedisor, i përfunduar

1

1.1.9.1 Pergatitja e specifikacioneve teknike per 

mirembajtjen e rrjetit te stacioneve 

monitoruese

1 1 1 € 90,000 € 100,000 € 100,000 € 100,000 € 400,000 € 90,000 € 490,000 Pergatitja e specifikacioneve 

teknike per mirembajtjen e 

rrjetit te stacioneve 

monitoruese, e përfunduar

1

1.1.9.2 Pergatitja e specifikacioneve teknike per 

mirembajtje e webportalit nacional te 

cilesise se ajrit

1 1 1 Pergatitja e specifikacioneve 

teknike per mirembajtje e 

webportalit nacional te 

cilesise se ajrit, e 

përfunduar

1

1.1.9.3 Perzgjedhja e operatorit ekonomik per 

mirembajtjen e rrjetit te stacioneve per 

monitorimin e cilesise se ajrit

1 1 1 Perzgjedhja e operatorit 

ekonomik per mirembajtjen 

e rrjetit te stacioneve per 

monitorimin e cilesise se 

ajrit, e përfunduar

1

1.1.9.4 Perzgjedhja e operatorit ekonomik per 

mirembajtjen e webportalit nacional te 

cilesise se ajrit 

1 1 1 Perzgjedhja e operatorit 

ekonomik per mirembajtjen 

e webportalit nacional te 

cilesise se ajrit, e 

përfunduar

1

1.2.1 Hartimi i 

plotësim 

ndryshimit të 

Ligjit për 

kimikate

1 1.2.1.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 DMMU / 

DMMK

MFPT

MSh

MBPZhR

MPB

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Ligji për kimikate,  i miratuar 1

1.2.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.2.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

1.2.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar

1

1.2.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.2.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

1.2.2.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

1.2.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

1.2.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

1.2.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar

1

1.2.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.2.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

1.2.3.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

1 1.2.4.1 Percaktimi I Lokacionit per mbeturinat e 

rrezikshme

1 1 1 DMMU / 

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.6

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Percaktimi I Lokacionit per 

mbeturinat e rrezikshme, i 

përfunduar

1

1 1.2.4.2 Pergatitja e term referencae per tenderim 

e planit

1 1 1 Pergatitja e term referencae 

per tenderim e planit, e 

përfunduar

1

1

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

1.2 Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

1

Strategjia (2021-

2030) dhe Plani i 

Veprimit  (2021-

2023) për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbeturinave në 

Kosove

1.2.4 Percaktimi I 

Lokacionit dhe 

Hartimi i planit 

të menaxhimit 

të mbeturinave 

të rrezikshme

1.2.3 Hartimi I UA per 

krijimin e 

sistemit per 

rimbursim te 

depozitave

1 Përmirësimi 

i cilësisë së 

ajrit, 

resurseve 

ujore, tokës, 

dhe 

menaxhimi i 

Integruar i 

mbeturinav

e

1.1 Mbrojtja e 

ajrit nga 

ndotja

1

2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.1

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia per 

Ndryshime 

Klimatike 2019-

2028

1.1.5 Hartimi i 

projektligjit per 

ndryshime 

klimatike

1 DMMU / 

DMNI

ZKM, ME, 

MBPZHR, MAPL, 

MFT, MINTI, 

MSH, UP, SH.C.,

1.1.1 Hartimi i 

Strategjise 

afatgjate te 

dekarbonizimit

1 DMMU / 

DMNI

ZKM, ME, 

MBPZHR, MAPL, 

MFT, MINTI, 

MSH, UP, 

Shoqeia civile

2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

2.12.4 

Mbrojtja e 

natyrës dhe 

biodiversitet

it

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

1.1.7 Përgatitja e 

inventarit të 

gazërave serë 

për vitin 2020 

1 AMMK 

/DVGJM

ZKM, Komunat, 

ME

1.1.6 Hartimi i 

projektligjit për 

vlerësimin 

strategjik 

mjedisor

1 DMMU / 

DMNI

ZKM, komunat 2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

€ 100,000 (MCC/MFK) 

1.2.2 Hartimi i UA për 

kompetencat e 

zoteruesit te 

mbeturinave, 

prodhuesit dhe 

importuesit te 

produktit

1 DMMU / 

DMMK

2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

B.1.6

1.1.9 Monitorimi i 

cilesise se ajrit 

dhe raportimi 

ne nivel 

kombetar  dhe 

nderkombetar 

per cilesine e 

ajrit ne Kosove

1 AMMK / 

IHMK

1.1.8 Zhvillimi i Ueb 

aplikacionit për 

sistemin 

informativ 

mjedisor

1 AMMK 

/DVGJM

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruari i 

mbeturinav

e;

2.12.4 

Mbrojtja e 

natyrës dhe 

biodiversitet

it

Strategjia (2021-

2030) dhe Plani i 

Veprimit  (2021-

2023) për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbeturinave në 

Kosovë

1 DMMU / 

DMMK

ZKM, ME, 

Komunat,

GIZ

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

ZKM, ME, 

Komunat

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.1.4

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Faqe 59 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1 1.2.4.3 Pergatitja Planit te menaxhimit te 

mbeturinave te rrezikshme 

1 1 1 Pergatitja Planit te 

menaxhimit te mbeturinave 

te rrezikshme, e 

përfunduar, e përfunduar

1

1 1.2.4.4 Finalizimi dhe miratimi i dokumentit 1 1 1 Finalizimi dhe miratimi i 

dokumentit

1

1.2.5.1 Pergatitja e term referencae per tenderim 

e planit

1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Pergatitja e termve të 

referencave per tenderim e 

planit, e përfunduar

1

1.2.5.2 Pergatitja Planit te menaxhimit te 

mbeturinave ndërtimore dhe te 

demolimit

1 1 1 Pergatitja Planit te 

menaxhimit te mbeturinave 

ndërtimore dhe te 

demolimit, e përfunduar

1

1.2.5.3 Finalizimi dhe miratimi i dokumentit 1 1 1 Finalizimi dhe miratimi i 

dokumentit, i përfunduar

1

1.2.7.1 Pergatitja e termave te references per 

studim te fizibilitetit

1 1 1 1 1 € 300,000 € 0 € 0 € 0 € 300,000 € 0 € 300,000 Pergatitja e termave te 

references per studim te 

fizibilitetit, e përfunduar

1

1.2.7.2 Hapja e tenderin 1 1 1 Hapja e tenderimit, e 

përfunduar

1

1.2.7.3 Perfundimi i raportit te studimit te 

fizibilitetit

1 1 1 Perfundimi i raportit te 

studimit te fizibilitetit, e 

përfunduar

1

1.2.7.1 Ndertimi i celules se re ne deponine e 

Pejes  

1 1 1 DMMU / 

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

€ 1,100,000 € 0 € 1,100,000 € 0 € 1,100,000 Ndertimi i celules se re ne 

deponine e Pejes  

1

1.2.7.2 Mbyllja e celules se vjeter; 1 1 1 Mbyllja e celules se vjeter, e 

përfunduar

1

1.2.7.3 Mbyllja e deponise ilegale ne Istog; 1

 

1 1 Mbyllja e deponise ilegale 

ne Istog, e përfunduar

1

1.2.8.1 Sigurimi i perkrahjes per pergatitjen e 

term referencave perdizajnin e projektit

1 1 1 DMMU / 

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.3.6

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Sigurimi i perkrahjes per 

pergatitjen e term 

referencave perdizajnin e 

projektit, i përfunduar

1

1.2.8.2 Pergatitja e term referencave per dizajnin 

e projektit dhe implementimin e tij

1 1 1 Pergatitja e term 

referencave per dizajnin e 

projektit dhe 

implementimin e tij, e 

përfunduar

1

1.2.8.3 Ndërtimi i qendres për transferim dhe të 

riciklimit te mbeturinave komunale në 

komunën Istog

1 1 1 Ndërtimi i qendres për 

transferim dhe të riciklimit 

te mbeturinave komunale 

në komunën Istog, i 

përfunduar

1

1.2.9.1 Hulumtimi dhe analiza per reduktimin e 

qeseve te plastikes

1 1 1 DMMU / 

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Hulumtimi dhe analiza per 

reduktimin e qeseve te 

plastikes, i përfunduar

1

1.2.9.2 Hartimi I legjislacionit sekondar 1 1 1 Hartimi I legjislacionit 

sekondar

1

1.2.10.1 Pergatitja e dokumentacionit per 

tenderim per blerje te pajisjeve sipas 

nevojave te komunave

1 1 1 1 1 € 3,000,000 € 0 € 0 € 0 € 3,000,000 € 0 € 3,000,000 Pergatitja e 

dokumentacionit per 

tenderim per blerje te 

pajisjeve sipas nevojave te 

komunave, e përfunduar

1

1.2.10.2 Vleresimi i ofertave te operatoreve 

ekonomik

1 1 1 Vleresimi i ofertave te 

operatoreve ekonomik

1

1.2.10.3 Furnizimi me kontejnere dhe makineri 

sipas nevojave te komunave

1 1 1 Furnizimi me kontejnere 

dhe makineri sipas nevojave 

te komunave, i përfunduar

1

1.2.11.1 Hulumtimi, analiza per fillimin e krijimit te 

sistemit

1 1 1 DMMU/

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.3.7

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia (2021-

2030) dhe Plani i 

Veprimit  (2021-

2023) për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbeturinave në 

Kosove

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Hulumtimi, analiza per 

fillimin e krijimit te sistemit

1

1.2.11.2 hartimi I legjislacionit sekondar per SRD 1 1 1 hartimi I legjislacionit 

sekondar per SRD, i 

përfunduar

1

1.2.11.3 Draftimi I Termave te references per 

kompanine implementuese

1 1 1 Draftimi I Termave te 

references per kompanine 

implementuese, i 

përfunduar

1

1.2.11.4 Krijimi I sistemit te qendrueshem per 

rimbursimin e Depozitave

1 1 1 Krijimi I sistemit te 

qendrueshem per 

rimbursimin e Depozitave, i 

përfunduar

1

1.2.12.1 Fillimi I aktiviteteve me akteret e projekti 1 1 1 Fillimi I aktiviteteve me 

akteret e projekti, i 

përfunduar

1

1.2.12.2 Identifikimi dhe analizimi i mundësive dhe 

percaktimi i vizionit te perbashket, 

percaktuar nga seminaret dhe takimet me 

palët e interesuara.

1 1 1 Identifikimi dhe analizimi i 

mundësive dhe percaktimi i 

vizionit te perbashket, 

percaktuar nga seminaret 

dhe takimet me palët e 

interesuara, e përfunduar

1

1.2.12.3 Draftimi i Udherrefyesit per Ekonomine 

Qarkore

1 1 1 Draftimi i Udherrefyesit per 

Ekonomine Qarkore, i 

përfunduar

1

1.2.12.4 Finalizimi edhe Labcimi i Udherrefyesit 

per Ekonomine Qarkore

1 1 1 Finalizimi edhe Labcimi i 

Udherrefyesit per 

Ekonomine Qarkore, i 

përfunduar

1

1.2.13.1 Realizimi i takimeve me zyratert komunal 

ne 7 regjionet e Kosoves 

1 Inspe

ktora

ti

Deponite ilegale ne 

komunat e Kosoves, te 

redukuara per 10% 

krahasuar me vitin 2021

1

1.2.13.2 Evidentimi I deponive ilegale ne komunat 

e Kosoves

1 AMM

K/DV

GJM

1.2.13.3 Eliminimi i deponive ilegale dhe ndalizmi I 

krijimit te deponive te reja

1 1 AMM

K/DV

GJM

1.3.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 100,000 Qeveria e 

Zvicrës / SDC 

(projekti 

IWRM-K)

€ 150,000 € 100,000 € 150,000 € 250,000 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

perfunduar 

1

1.3.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1.3.1.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Plani i Veprimit 2023-2025 

per zbatimin e Strategjise 

Shteterore te Ujerave në 

Kosovë 2017-2036, i 

miratuar ne Qeveri

1

1.3.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 500 Projekti 

IWRM-K (SCO)

€ 30,000 € 500 € 30,000 € 30,500 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 € 65,000 Analiza dhe hartimi, i 

perfunduar 

1

1.3.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1

1.2 Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

1

1.2.13 Reduktimi 

ideponive 

ilegale ne 

komunate e 

Kosoves

1

1.2.4 Percaktimi I 

Lokacionit dhe 

Hartimi i planit 

të menaxhimit 

të mbeturinave 

të rrezikshme

1.2.5 Hartimi i Planit 

te menaxhimit 

te mbeturinave 

ndërtimore dhe 

te demolimit

1 DMMU / 

DMMK

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

1 Përmirësimi 

i cilësisë së 

ajrit, 

resurseve 

ujore, tokës, 

dhe 

menaxhimi i 

Integruar i 

mbeturinav

e

1.3 Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

1

1.2.7 Përmirësimi  i 

deponisë së 

mbeturinave në 

Pejë, mbyllja e 

celulës së 

vjetër, ndërtimi 

i celulës së re, 

mbyllja e 

deponisë ilegale 

në Istog

1

1.2.8 Ndërtimi i 

qendres të 

transferimit dhe 

të riciklimit te 

mbeturinave 

komunale në 

komunën e 

Istogut

1

2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.4

1.2.6 Studimi i 

fizibilitetit per 

deponine e 

Mirashit ne 

Obiliq

1 DMMU / 

DMMK

Strategjia (2021-

2030) dhe Plani i 

Veprimit  (2021-

2023) për 

menaxhimin e 

integruar të 

mbeturinave në 

Kosove

1.2.11  Fillimi i krijimit 

te sistemit të 

rikthimit të 

depozitës për 

shishet e qelqit, 

plastikes dhe 

kanaçeve.

1

1.2.12 Krijimi i 

Udhërrefyesit 

per Ekonomine 

Qarkore

1

DMMU/

DMMK

 2.12.2 

Menaxhimi i 

integruar i 

mbeturinav

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

1.2.9 Përgatitja e 

projektit për 

reduktimin e 

qeseve plastike

1

1.2.10 Konsolidimi i 

kompanive 

publike për 

mbledhjen e 

mbeturinave 

(Granti i 

performancës 

për mjedis të 

pastër)

1

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Masat 

legjislative 

3.27.1 

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia 

Shtetërore e 

Ujerave në 

Kosovë 2017-2036

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Korniza e 

politikave 

3.27.5 

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.3

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia 

Shteterore e 

Ujerave ne 

Kosove 2017-2036

1.3.2 Hartimi i 

projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

147 për ujërat e 

Kosovës

1 DMMU/D

U

ARPL, KNU, 

Asociacioni i 

Komunave të 

Kosovës, 

Shoqata e 

Ujësjellësve të 

Kosovës, IKSHP, 

donatorët

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

1.3.1 Rishikimi i 

Strategjisë 

Shtetërore të 

Ujërave në 

Kosovë 2017-

2036 dhe Plani i 

Veprimit 2023-

2025

1 DMMU/D

U

MMPHI (ARPL), 

ZKM (KNU), ME 

(KRU-te), 

MBPZHR, MFPT

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Faqe 60 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.3.2.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Projektligji për ndryshimin 

dhe plotësimin e Ligjit Nr. 

04/L-147 për ujërat e 

Kosovës, i miratuar ne 

Qeveri

1

1.3.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 500 € 500 € 0 € 500 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.3.3 Analiza dhe hartimi 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar 

1

1.3.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1.3.3.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Koncept Dokumenti per 

fushën e  financimit te 

menaxhimit te resurseve 

ujore, i miratuar ne Qeveri

1

1.3.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 500 € 500 € 0 € 500 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.4.3 Analiza dhe hartimi 1 Projekti 

IWRM-K (SCO)

€ 15,000 € 0 € 15,000 € 15,000 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar 

1

1.3.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1.3.4.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Projektligji për financimin e 

menaxhimit te resurseve 

ujore, i miratuar ne Qeveri

1

1.3.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar 

1

1.3.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1.3.5.6 Miratimi ne qeveri 1 1 1 Plotësim ndryshimi i UA 

(QRK) Nr.06/2021 për 

strukturën e pagesave të 

ujit, i miratuar

1

1.3.6.3 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Grupi punues, i krijuar 1

1.3.6.4 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Takimit publik, i organizuar 1

1.3.6.5 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

perfunduar 

1

1.3.6.6 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i perfunduar 

1

1.3.6.7 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik,  

perfunduar 

1

1.3.6.8 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Plotësim ndryshimi i UA 

(QRK) Nr.06/2016 per  

rregullimin e statusit te 

pasurise ujore, i miratuar

1

1.3.7 Hartimi i UA nr. 

30/2014 per 

kushtet, 

menyrat, 

parametrat dhe 

vlerat kufizuese 

te shkarkimit te 

ujerave te 

ndostura ne 

rrjetin e 

kanalizimit 

publik dhe ne 

trupin ujor 

(plotesim 

ndryshim)

1 1.3.7.1 Miratimi nga Ministri 1 1 DMM

U/DU

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Strategjia 

Shteterore e 

Ujerave ne 

Kosove 2017-

2036

Plotesim ndryshimi I UA nr. 

30/2014 per kushtet, 

menyrat, parametrat dhe 

vlerat kufizuese te 

shkarkimit te ujerave te 

ndostura ne rrjetin e 

kanalizimit publik dhe ne 

trupin ujor, i miratuar 

1

1.3.8.1 Vlerësimi i ndikimeve nga presionet ne 

ujera

1 1 1 1 3 SIDA € 300,000 € 0 € 300,000 € 300,000 Vlerësimi i ndikimeve nga 

presionet ne ujera

1

1.3.8.2 Pershkrimi metodologjise për kufizimet e 

përdorimit të ujit gjatë thatësirës

1 1 1 Pershkrimi metodologjise 

për kufizimet e përdorimit 

të ujit gjatë thatësirës, i 

përfunduar

1

1.3.8.3 Pershkrimi i mekanizmave ekonomik: 

çmimi i ujit, tarifa e ndotjes, 

gjobat/gjobat, kompensimi, bonifikimet, 

etj

1 1 1 Pershkrimi i mekanizmave 

ekonomik: çmimi i ujit, 

tarifa e ndotjes, 

gjobat/gjobat, kompensimi, 

bonifikimet, etj, i 

përfunduar

1

1.3.8.4 Hartimi I Programit te masave (PoM), për 

sektorët dhe aktivitetet që përdorin ujin e 

analizuar në kuadër të Pellgut Lumor

1 1 1 Hartimi I Programit te 

masave (PoM), për sektorët 

dhe aktivitetet që përdorin 

ujin e analizuar në kuadër të 

Pellgut Lumor, i përfunduar

1

1.3.8.5 Definimi I Objektivave mjedisore dhe 

përjashtimet

1 1 1 Definimi I Objektivave 

mjedisore dhe përjashtimet, 

i përfunduar, i përfunduar

1

1.3.8.6 Vendosja e mekanizmit te qasjes në 

informacion dhe pjesëmarrja e publikut 

1 1 1 Vendosja e mekanizmit te 

qasjes në informacion dhe 

pjesëmarrja e publikut, e 

përfunduar

1

1.3.8.7 Finalizimi i Planit te menaxhimit të pellgut 

te lumit Drini i Bardhe 

1 1 1 Finalizimi i Planit te 

menaxhimit të pellgut te 

lumit Drini i Bardhe, i 

përfunduar

1

1.3.9.1 Hartimi i karakteristikave te pergjithshme 

te pellgjeve lumore

1 1 1 1 3 Agjencia 

Zvicerane për 

Zhvillim dhe 

Bashkëpunim 

(SDC )

€ 389,845 € 194,922 € 64,975 € 0 € 649,742 € 649,742 Hartimi i karakteristikave te 

pergjithshme te pellgjeve 

lumore, i përfunduar

1

1.3.9.2 Vlerësimi i ndikimeve nga presionet në 

ujëra

1 1 1 Vlerësimi i ndikimeve nga 

presionet në ujëra, i 

përfunduar

1

1.3.9.3 Krijimi i Regjistrit per zonat e mbrojtura 

ujore

1 1 1 Krijimi i Regjistrit per zonat 

e mbrojtura ujore, i 

përfunduar

1

1.3.9.4 Hartimi i Programit te monitorimit per 

ujerat siperfaqesor dhe nentokesor

1 1 1 Hartimi i Programit te 

monitorimit per ujerat 

siperfaqesor dhe 

nentokesor, i përfunduar

1

1.3.9.5 Definimi i objektivave mjedisore dhe 

përjashtimet

1 1 1 Definimi i objektivave 

mjedisore dhe përjashtimet, 

i përfunduar

1

1.3.9.6 Hartimi i analizes ekonomike te 

perdorimit te ujit

1 1 1 Hartimi i analizes 

ekonomike te perdorimit te 

ujit

1

1.3.9.7 Hartimi programit te masave 1 1 1 Hartimi programit te 

masave, i përfunduar

1

1.3.9.8 Analiza e ndikimit te ndryshimit klimatik 

ne rastin e vershimve dhe thatesirave 

1 1 1 Analiza e ndikimit te 

ndryshimit klimatik ne 

rastin e vershimve dhe 

thatesirave, e përfunduar

1

1.3.9.9 Hartimi i draftit final të Planeve të 

menaxhimit të pellgjeve lumore Ibri, 

Morava e Binçës dhe Lepenci 

1 1 1 Hartimi i draftit final të 

Planeve të menaxhimit të 

pellgjeve lumore Ibri, 

Morava e Binçës dhe 

Lepenci, i përfunduar

1

1.3.10.1 Krijimi i grupit punues per hartimin e 

Term Referencave

1 1 1 1 WB (FLOWS) € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues per 

hartimin e Term 

Referencave, i përfunduar

1

1.3.10.2 Hartimi i draftit fillestar të studimit të 

fizibilitetit

1 1 Hartimi i draftit fillestar të 

studimit të fizibilitetit

1

1.3.10.3 Finalizimi i Raportit të studimit të 

fizibilitetit 

1 1 Finalizimi i Raportit të 

studimit të fizibilitetit, i 

përfunduar

1

1.3.11.1 Krijimi i grupit punues për hartimin e 

Term Referencave

1 1 1 1 Banka 

Botërore 

WBIF

5 mil Euro 

(kredi) 1 mil. 

Euro (grant)

€ 0 #VALUE! #VALUE! Krijimi i grupit punues për 

hartimin e Term 

Referencave, i përfunduar

1

1.3.11.2 Hartimi i draftit fillestar të studimit të 

fizibilitetit

1 1 Hartimi i draftit fillestar të 

studimit të fizibilitetit, i 

përfunduar

1

1.3.11.3 Finalizimi i Raportit te studimit te 

fizibilitetit 

1 1 Finalizimi i Raportit te 

studimit te fizibilitetit, i 

përfunduar

1

11 Përmirësimi 

i cilësisë së 

ajrit, 

resurseve 

ujore, tokës, 

dhe 

menaxhimi i 

Integruar i 

mbeturinav

e

1.3 Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

1

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Masat 

legjislative 

3.27.1 

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia 

Shtetërore e 

Ujerave në 

Kosovë 2017-2036

1.3.3 Hartimi i 

Koncept 

Dokumenti për 

fushën e 

financimit të 

menaxhimit të 

resurseve ujore 

1 ARPL, KNU, 

MFPT, ME

1.3.2 Hartimi i 

projektligjit për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

Ligjit Nr. 04/L-

147 për ujërat e 

Kosovës

1 DMMU/D

U

ARPL, KNU, 

Asociacioni i 

Komunave të 

Kosovës, 

Shoqata e 

Ujësjellësve të 

Kosovës, IKSHP, 

donatorët

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

1.3.5 Hartimi i 

plotësim 

ndryshimit të 

UA (QRK) 

Nr.06/2021 për 

strukturën e 

pagesave të ujit

1 DMMU/D

U

ZKM, ME, 

Komunat

1.3.4 Hartimi i 

projektligjit për 

financimin e 

menaxhimit të 

resurseve ujore

1 2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Strategjia 

Shteterore e 

Ujerave ne 

Kosove 2017-2036

1.3.8 Finalizimi i 

Planit te 

menaxhimit për 

Pellgun e Lumit 

Drini i Bardhë

1 ARPL  ZKM, ME, 

Komunat

1.3.6 Hartimi i 

plotësim 

ndryshimit të 

UA (QRK) 

Nr.06/2016 per 

rregullimin e 

statusit të 

pasurisë ujore

1 DMMU/D

U

 ZKM, ME, 

Komunat

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Strategjia 

Shteterore e 

Ujerave ne 

Kosove 2017-2036

Shtylla I, 

Rritja e 

qëndrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapësinor

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

1.3.10 Hartimi i 

studimit të 

fizibilitetit për 

lokacionet e 

mundshme për 

ndërtimin e 

kapaciteteve të 

akumulimit të 

ujërave

1 ARPL  ZKM, (KNU) ME 

(KRU-të dhe 

KRUjitje), 

MBPZHR, 

Komunat

1.3.9 Hartimi i 

Planeve për 

menaxhimin e 

pellgjeve 

lumore Ibri, 

Morava e Binçës 

dhe Lepenci

1 ARPL/DPR

U

Agjencia 

Zvicerane për 

Zhvillim dhe 

Bashkëpunim 

(SDC ), ZKM, 

ME, Komunat, 

ZKM (KNU), 

MBPZHR

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

e 

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.7

PRE 2022-

2024, Masa 

e reformes 

7, Zvogelimi 

i ndotjes se 

mjedisit dhe 

ruajtja e 

biodiversitet

it

Strategjia 

Shteterore e 

Ujerave ne 

Kosove 2017-2036

Shtylla I, 

Rritja e 

qëndrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapësinor

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

1.3.11 Hartimi i 

studimit i 

fizibilitetit për 

hidrosistemin 

Kikë - 

Kremenatë - 

Gjyrishec 

(Projekti 

FLOWS)

1 ARPL ZKM KNU), ME, 

Komuna e 

Kamenicës, 

Banka Botërore, 

KRU 

Hidromorava, 

MBPZHR, MFPT

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qëndrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapësinor

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

Faqe 61 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.3.12.1 Përgatitja e Term Referencave: VNMS dhe 

dizajnin preliminar të fazës së parë të 

projektit të Lepencit

1 1 1 1 1 Banka 

Evropiane për 

Rindërtim dhe 

Zhvillim - 

Korniza e 

Investimeve 

në Ballkanin 

Perëndimor

(BIE/WBIF-25)

€ 900,000 € 900,000 € 0 € 1,800,000 € 1,800,000 Përgatitja e Term 

Referencave: VNMS dhe 

dizajnin preliminar të fazës 

së parë të projektit të 

Lepencit, i përfunduar

1

1.3.12.2 Pergatitja e Raportit per Vleresimin e 

Ndikimit ne Mjedis dhe Social 

1 1 1 1 1 Pergatitja e Raportit per 

Vleresimin e Ndikimit ne 

Mjedis dhe Social, e 

përfunduar

1

1.3.12.3 Përgatitja e dizajnit preliminar të fazës së 

parë të projektit të Lepencit

1 1 1 Përgatitja e dizajnit 

preliminar të fazës së parë 

të projektit të Lepencit, e 

përfunduar

1

1.3.13.1 Krijimi i grupit punues për identifikimin, 

regjistrimin dhe definimin e pasurive 

publike ujore

1 1 1 1 € 30,000 € 30,000 € 30,000 € 30,000 € 120,000 € 0 € 120,000 Krijimi i grupit punues për 

identifikimin, regjistrimin 

dhe definimin e pasurive 

publike ujore, e përfunduar

1

1.3.13.2 Krijimi i grupit punues për bartjen finale 

të pasurive publike ujore 

1 1 1 Krijimi i grupit punues për 

bartjen finale të pasurive 

publike ujore, e përfunduar

1

1.3.13.3 Përgatitja e Raportit për identifikimin, 

regjistrimin, definimin dhe bartjen e 

pasurive publike ujore

1 1 1 Përgatitja e Raportit për 

identifikimin, regjistrimin, 

definimin dhe bartjen e 

pasurive publike ujore, e 

përfunduar

1

1.3.14.1 Analiza e gjendjes ekzistuese 1 1 1 1 1 Banka 

Investive ne  

Evrope - 

Korniza e 

Investimeve 

ne Ballkanin 

Perendimore

(BIE/WBIF-25)

€ 2,500,000 € 0 € 2,500,000 € 2,500,000 Analiza e gjendjes 

ekzistuese, e përfunduar

1

1.3.14.2 Konsultimi me palet e interesit 1 1 1 Konsultimi me palet e 

interesit, i përfunduar

1

1.3.14.3 Prodhimi final i hartave të rrezikut dhe 

rrezikshmërisë nga përmbytjet

1 1 1 Prodhimi final i hartave të 

rrezikut dhe rrezikshmërisë 

nga përmbytjet, i 

përfunduar

1

1.3.15.1 Aplikimi në WBIF për asistencë teknike 1 1 1 € 500,000 € 700,000 € 0 € 1,200,000 € 1,200,000 Aplikimi në WBIF për 

asistencë teknike, i 

përfunduar

1

1.3.15.2 Përgatija e Raportit mbi planet e 

menaxhimit të rrezikut nga përmbytjet

1 1 1 Përgatija e Raportit mbi 

planet e menaxhimit të 

rrezikut nga përmbytjet, e 

përfunduar

1

1.3.16.1 Rehabilitimi i 20 puseve ekzistuese për 

monitorim të ujërave nëntokësore

1 1 1 € 81,000 SIDA € 114,000 € 20,000 € 0 € 15,000 € 0 € 15,000 € 131,000 € 114,000 € 245,000 Rehabilitimi i 20 puseve 

ekzistuese për monitorim të 

ujërave nëntokësore, e 

përfunduar

1

1.3.16.2 Instalimi i senzoreve në 40 puse për 

monitorim të ujërave nëntokësor

1 1 1 Instalimi i senzoreve në 40 

puse për monitorim të 

ujërave nëntokësor, i 

përfunduar

1

2.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar

1

2.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

2.1.1.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar 

1

2.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, I 

perfunduar

1

2.1.2.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

2.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar 

1

2.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.1.3.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.1.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.1.4.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.1.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar 

1

2.1.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.1.5.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.1.6.1 Evidentimi i vlerave natyrore ne teren 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Evidentimi i vlerave 

natyrore ne teren, i 

përfunduar

1

2.1.6.2 Hartimi i arsyeshmerive profesionale per 

venien nen mbrojtje  te zonave te natyres

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Hartimi i arsyeshmerive 

profesionale per venien nen 

mbrojtje  te zonave te 

natyres, i përfunduar

1

2.1.6.3 Dorezimi i propozimeve ne asamblete 

komunale apo insitucionet perkatese 

qendrore

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Dorezimi i propozimeve ne 

asamblete komunale apo 

insitucionet perkatese 

qendrore

1

2.1.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.7.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.1.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.1.7.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.1.7.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.1.7.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.1.8.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.1.8.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.1.8.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.1.8.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.1.8.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.1.8.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.2.1.1 • Hartimi i raportit te gjendjes aktuale dhe 

hartimi I planit te veprimit.

1 1 1 € 100,000 € 200,000 € 100,000 € 400,000 € 0 € 400,000 Aplikacioni për Planifikim 

Hapësinor për Kosovë, i 

funksionalizuar dhe 

perditesuar

1

11 Përmirësimi 

i cilësisë së 

ajrit, 

resurseve 

ujore, tokës, 

dhe 

menaxhimi i 

Integruar i 

mbeturinav

e

1.3 Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

1

1.3.12 Zbatimi i 

projektit për 

asistencë 

teknike për 

VNMS dhe 

dizajnin 

preliminar të 

fazës së parë të 

projektit të 

Lepencit (diga e 

Firajës) - pjesë e 

projektit për 

ndërtimit e 

kanalit të 

Lepencit dhe 

digave në 

Shtime dhe 

Firajë

1 ARPL, 

ME/NH, 

Iber 

Lepenc

ZKM (KNU), ME, 

KRU Prishtina, 

KRU 

Hidromorava, 

KRU 

Bifurkacioni, 

MFPT Komunat, 

EBRD, BE

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

1.3.14 Krijimi i hartave 

të rrezikut nga 

përmbytjet dhe 

hartave të 

rrezikshmërisë 

së përmbytjeve

1 ARPL ME, Komunat

1.3.13 Identifikimi, 

regjistrimi, 

definimi dhe 

bartja e 

pasurive 

publike ujore

1 ARPL ZKM,ME, 

Komunat

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujërave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qëndrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapësinor

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

1.3.15 Përgatitja e 

planeve të 

menaxhimit të 

rrezikut nga 

përmbytjet

1 ARPL, ME, 

Komunat

ME, komunat 2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-2036

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.2.8

2.1.2 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

fushën e 

mbrojtjes së 

mjedisit

1 DMMU ZKM, ME, 

Komunat

2.12.1 

Përmirësimi 

i cilësisë se 

ajrit

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

1 DMMU ZKM, MFPT 2.4.14 

Mbrojtja e 

natyres dhe 

biodiversitet

it

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Korniza e 

politikave 

3.27.4

Strategjia 

shtetërore e 

ujërave në Kosovë 

2017-20

Hartimi i 

Strategjisë për 

mbrojtjen e 

mjedisit dhe 

zhvillimin e 

qëndrueshëm 

2022-2031

1.3.16 Rehabilitimi i 

puseve për 

monitorimin e 

ujerave 

nëntokësore 

dhe 

funksionalizimi i 

rrjetit

1 AMMK/IH

MK

KRU, Komunat 2.12.3 

Menaxhimi i 

ujerave dhe 

ngritja e 

infrastruktur

ës

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

a.3.1

2.12.4 

Mbrojtja e 

natyrës dhe 

biodiversitet

it

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

b.1.2

2.1.4 Hartimi i 

koncept 

dokumentit për 

fushën e 

natyrës

1 DDMU/D

MN 

ZKM, MBPZHR, 

UP, SH.C.

2.1.3 Hartimi i 

projektligjit për 

fushën e 

mbrojtjes së 

mjedisit

1 DMMU ZKM, komunat, 

Industritë, ShC, 

MBPZHR, ME, 

MFT, MINTI, 

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla II, 

Prioriteti 

2.3,

b.1.2

2.1.6 Rritja e numrit 

të zonave të 

mbrojtura të 

natyrës për 70 

zona

1

2.1.5 Hartimi i 

projektligjit për 

mbrojtjen e 

natyrës

1 DMMU/D

MN

ZKM, MBPZHR, 

UP, SH.C.

2.2 Planifikim 

hapësinor 

për zhvillim 

të 

qëndrueshë

m dhe të 

balancuar

1 2.2.1 Krijimi dhe 

funksionalizimi i 

plotë i bazës së 

të dhënave 

hapësinore për 

planifikim 

hapësinor në 

nivel kombëtar 

dhe komunal, 

duke e përfshirë 

edhe 

përditësimin 

dhe aktivizimin 

e platformës 

1

3.27, 

Kapitulli 27 

Mjedisi, 

Korniza e 

politikave 

3.27.7

2.1.8 Hartimi i 

projektligjit per 

inspektimin në 

fushën e 

mjedisit, 

ujërave, 

natyrës, 

planifikimit 

hapësinor, 

ndërtimit dhe 

banimit

1

2.1.7 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

inspektimin në 

fushën e 

mjedisit, 

ujërave, 

natyrës, 

planifikimit 

hapësinor, 

ndërtimit dhe 

banimit

1 ZKM, MFPT

2.1 Ruajtja dhe 

mbrojtja e 

mjedisit

1

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Departam

enti i 

planifikimi

t 

hapësinor, 

ndërtimit 

dhe 

banimit  

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

2 Përmirësimi 

i mbrojtjes 

së natyrës, 

biodiversitet

it dhe 

planifikimit 

hapësinorë 

të 

qëndrueshë

m 

1

Banka 

Investive ne  

Evrope - 

Korniza e 

Investimeve 

ne Ballkanin 

Perendimore

Faqe 62 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.2.1.2 Procesi i Tenderimit per funksionalizimin e 

SPAK

1 1 1 Funksionalizimi I plote I 

databazes gjeohapesinore 

dhe Platformes SPAK, i 

përfunduar

1

2.2.1.3 Funksionalizimi I plote I databazes 

gjeohapesinore dhe Platformes SPAK

1 1 1 Hartimi i organogramit te ri 

dhe ndryshimi I rregullores 

se brendshme te punes se 

MMPHI, i përfunduar

1

2.2.2.1 Hartimi i organogramit te ri dhe ndryshimi 

I rregullores se brendshme te punes se 

MMPHI 

1 1 1 Instituti për Planifikim 

Hapësinor (IPH), i 

ristrukturuar

1

2.2.2.2 Kompletimi i kapaciteteve njerezore dhe 

teknike në IPH

1 1 1 Kompletimi i kapaciteteve 

njerezore dhe teknike në 

IPH, i përfunduar

1

2.2.3 Forcimi i 

bashkëpunimit 

me universitete, 

sidomos në 

domenin 

'Hulumtim dhe 

zhvillim (R&D).

1 2.2.3.1 Përgatitja dhe nenshkrimi I 

memorandumeve te mirekuptimit mes 

MMPHI dhe Institucioneve te Arsimit te 

Larte 

1 1 1 Instituti  

për 

planifikim 

hapësinor   

ZKM, UP, 

MASHTI

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshm

e

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Udhëzuesi për forcimin e 

bashkëpunimit ministri-

universitete, i përgatitur              

1

2.2.4.1 Angazhimi i  konsulences për punë 

parapërgaditore.  

1 1 1 € 25,000 € 25,000 € 0 € 25,000 Baza e te dhënave për 

infrastrukturën e mobilitetit 

të ngadalshëm, e krijuar    

1

2.2.4.2 Procesi i tenderimit për objektivin 1 1 1 Procesi i tenderimit për 

objektivin, i përfunduar

1

2.2.4.3 Fillimi i realizimit të objektivit sipas 

detyrave që dalin nga ToR.

1 1 1 Fillimi i realizimit të 

objektivit sipas detyrave që 

dalin nga ToR, i përfunduar

1

2.2.4.4 Finalizimi i realizimit të objektivit sipas 

detyrave të ToR-it, përkatësisht 

përfundimi i pilot projektit.

1 1 1 € 0 € 0 € 0 Finalizimi i realizimit të 

objektivit sipas detyrave të 

ToR-it, përkatësisht 

përfundimi i pilot projektit, i 

përfunduar

1

2.2.5.1 Përgatitja e Raporti të zbatueshmërisë së 

Planit Hapësinor në fuqi

1 1 1 € 0 € 0 € 0 Planit Hapësinor të Kosovës, 

i miratuar

1

2.2.5.2 Përgatitja e dokumentacionit të 

nevojshëm dhe nxjerrja e vendimit për 

hartimin e PHK

1 1 1 € 0 € 0 € 0 Përgatitja e 

dokumentacionit të 

nevojshëm dhe nxjerrja e 

vendimit për hartimin e PHK

1

2.2.5.3 Përgatitja e Planit detaj të punës 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Përgatitja e Planit detaj të 

punës, e përfunduar

1

2.2.5.4 Themelimi i GP ndërministror 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Themelimi i GP 

ndërministror

1

2.2.5.5 Hartimi i dokumentit 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Hartimi i dokumentit, i 

përfunduar

1

2.2.5.6 Shqyrtimi publik 1 € 0 € 0 € 0 Shqyrtimi publik 1

2.2.5.7 Finalizimi dhe miratimi i dokumentit 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Finalizimi dhe miratimi i 

dokumentit, i përfunduar

1

2.2.6.1 Përgatitja e Raporti të zbatueshmërisë së 

Planit Hapësinor në fuqi

1 1 Raporti i Zbatueshmerise 1

2.2.6.2 Përgatitja e dokumentacionit të 

nevojshëm dhe nxjerrja e vendimit për 

hartimin e PHPK "Sharri" nga Kuvendi i 

Republikes se Kosovës

1 1 Përgatitja e 

dokumentacionit të 

nevojshëm dhe nxjerrja e 

vendimit për hartimin e 

PHPK "Sharri", e përfunduar

1

2.2.6.3 Përgatitja e Planit detaj të punës 1 1 Përgatitja e Planit detaj të 

punës, e përfunduar

1

2.2.6.4 Themelimi i GP ndërministror 1 1 Themelimi i GP 

ndërministror, i përfunduar

1

2.2.6.5 Hartimi i dokumentit të Planit Hapesinor 

për Parkun Kombetar "Sharri"

1 1 1 Drafti final i dokumentit, i 

përfunduar

1

2.2.6.6 Shqyrtimi publik 1 1 1 Shqyrtimi publik 1

2.2.6.7 Finalizimi I dokumentit pas shqyrtimit 

publik

1 1 1

2.2.6.8 Miratimi i dokumentit nga Kuvendi i 

Republikes se Kosoves

1 1 1 Vendimi i Kuvendit te RKS 

per miratimin e PH

1

2.2.6.9 Hartimi i Planit te Menaxhimit per Parkun 

Kombetar "Sharri"

1 1 1 Dokumenti final I Planit te 

Menaxhimit

1

2.2.6.10 Miratimi i Planit te Menaxhimit per 

Parkun Kombetar "Sharri" nga Ministri

1 1 1 Vendimi  i ministrit te  

MMPHI per miratimin e 

Planit te Menaxhimit

1

2.2.7.1 Rishikimi i draftit të PH, përgatitja e 

rekomandimeve për plotësim dhe bërja e  

plotësimeve të nevojshme

1 1 Rishikimi i draftit të 

dokumentit dhe përgatitja e 

rekomandimeve për 

plotësim, i përfunduar

1

2.2.7.2 Miratimi i Planit nga Kuvendi i Republikes 

se Kosoves

1 1 1 Vendimi I Kuvendit te RKS 

per miratimin e PH

1

2.2.7.3 Hartimi I Planit te Menaxhimit per Parkun 

Kombetar "Bjeshket e Nemuna"

1 1 1 Dokumenti final I Planit te 

Menaxhimit

1

2.2.7.4 Miratimi i Planit te Menaxhimit per 

Parkun Kombetar "Bjeshket e Nemuna" 

nga Ministri

1 1 1 Vendimi I ministrit te 

MMPHI per miratimin e 

Planit te Menaxhimit

1

2.2.8 Hartimi i 

Raportit për 

vlerësimin ex-

post të Ligjit 

Nr.04/L-174 për 

planifikimin 

hapësinor

1 2.2.8.1 Miratimi nga Ministri 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Raporti për vlerësimin Ex-

post të Ligjit Nr.04/L-174 

Për Planifikimin Hapësinor, i 

perfunduar

1

2.2.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Vendimi per themelimin e 

grupit punues, i perfunduar

1

2.2.9.2 Analiza dhe hartimi i Raportit 1 1 1 Raporti për vlereimin e  

nevojës për plotësim-

ndryshim të Udhëzimit 

Administrativ MMPH-NR. 

08/2017 mbi Normat 

Teknike të Planifikimit 

Hapësinor, i perfunduar

1

2.2.10 Hartimi i 

Udhëzimit 

Administrativ 

(QRK) për 

klasifikimin, 

detyrat, 

përgjegjësitë, 

dhe 

përmbajtjen e 

elementeve dhe 

kërkesave 

themelore për 

hartimin, 

zbatimin dhe 

monitorimin e 

planeve 

hapësinore për 

zonat e veçanta

1 2.2.10.1 Pergatitja e Udhezimit te ri Miratimi ne 

Qeveri

1 1 1 1 1 DPHNB/DP

H

ZKM 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshë

m

UA për klasifikimin, detyrat, 

përgjegjësitë, dhe 

përmbajtjen e elementeve 

dhe kërkesave themelore 

për hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e planeve 

hapësinore për zonat e 

veçanta, i miratuar në 

Qeveri 

1

2.2.11 Hartimi  i  

Udhëzimit 

Administrativ 

(QRK) për 

rregullimin e 

mbikëqyrjes, 

ndëshkimeve 

dhe marrjen e 

masave

1 2.2.11.1 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 DPHNB/DP

H

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshë

m

Udhëzimit Administrativ 

(QRK) për rregullimin e 

mbikëqyrjes, ndëshkimeve 

dhe marrjen e masave, i 

miratuar ne Qeveri

1

2.2.12.1 Konsultimi me komunat 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0

2.2.12.2 Perfundimi i dy Doracakeve 1 1 1 1 1

2.3.1.1 Konsultimi publik 1 1 1

2.3.1.2 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1

2.3.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.3.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.3.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar 

1

2.3.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.3.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.3.2.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

2.3.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues, i 

përfunduar

1

2.3.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

ZKM, 

Komunat

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshëm

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

AMM

K/DA

PK 

"Bjes

hket 

e 

AMM

K/DA

PK 

"Shar

ri"

Instit

uti 

për 

planif

ikim 

hapës

inor 

1

1

2.2.7 Rishikimi dhe 

miratimi i Planit 

Hapësinor dhe 

Planit te 

Menaxhimit të 

Parkut 

Kombëtar 

"Bjeshkët e 

Nemuna"

1

2.2.6 Hartimi i Planit 

te ri Hapesinor 

dhe Planit te 

Menaxhimit per 

Parkun 

Kombetar 

"Sharri"

1 Instit

uti 

per 

Planif

ikim 

Hape

sinor

2.2 Planifikim 

hapësinor 

për zhvillim 

të 

qëndrueshë

m dhe të 

balancuar

1 2.2.1 Krijimi dhe 

funksionalizimi i 

plotë i bazës së 

të dhënave 

hapësinore për 

planifikim 

hapësinor në 

nivel kombëtar 

dhe komunal, 

duke e përfshirë 

edhe 

përditësimin 

dhe aktivizimin 

e platformës 

1

2.2.2 Ristrukturimi i 

Institutit për 

Planifikim 

Hapësinor (IPH)

1 Instituti  

për 

planifikim 

hapësinor

ë   

ZKM, 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshm

e

Departam

enti i 

planifikimi

t 

hapësinor, 

ndërtimit 

dhe 

banimit  

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

2.2.5 Hartimi i Planit  

Hapësinor të 

Kosovës

1 Instituti 

për 

planifikim 

hapësinor

ë   

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshë

m

2.2.4 Krijimi i bazës së 

të dhënave për 

infrastrukturën 

e mobilitetit të 

ngadalshëm 

(Pilot projekt 

zona e Gollakut)

1 Instituti 

për 

planifikim 

hapësinor

ë   

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshë

m

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

2.12.5 

Planifikimi 

2.2.9 Rishikimi dhe 

vlerësimi i 

nevojës për 

plotësim -

ndryshim të 

Udhëzimit 

Administrativ 

MMPH-NR. 

08/2017 mbi 

normat teknike 

1

1.2.12 Hartimi i dy 

doracakeve per 

1 DPHNB/DP

H

Komunat

DPHNB/DP

H

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinorë i 

qëndrueshë

m

Projektligji për kadastër të 

pronës së paluajtshme, i 

miratuar

2.3.2 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentin 

për 

fushëveprimin e 

Agjensionit 

Kadastral të 

Kosovës                            

1

Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

2.3 Përmirësimi 

i gjendjes në 

fushën e 

kadastrit, 

administrimi

t të tokës 

dhe 

shpronësimi 

1 2.3.1 Hartimi i 

projektligjit për 

kadastër të 

1

2.3.3 Hartimi i projekt 

ligjit për 

Agjensionin 

Kadastral të 

Kosovës     

1

2 Përmirësimi 

i mbrojtjes 

së natyrës, 

biodiversitet

it dhe 

planifikimit 

hapësinorë 

të 

qëndrueshë

m 

1

Dy doracaket per kontrollin 

e kualitetit te PZHK dhe HZK 

Faqe 63 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.3.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.3.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.3.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.3.3.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.3.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Koncept Dokumentit për 

fushëveprimin e Odës së 

gjeodetëve, i miratuar

1

2.3.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.3.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.3.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.3.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.3.4.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.3.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Projektligji për themelimin e 

Odës së gjeodetëve, i 

miratuar

1

2.3.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.3.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, e 

përfunduar 

1

2.3.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.3.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.3.5.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.3.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 projektligjit për 

shpronësimin, i miratuar

1

2.3.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.3.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

përfunduar 

1

2.3.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i përfunduar

1

2.3.6.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i 

përfunduar 

1

2.3.6.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri, i 

përfunduar

1

2.3.7.1 Shtimi i kompetencave të Komisionit të 

RIK-ut permes ndryshimeve ligjore

1 1 1 1 1 Ndryshimet  ligjore për 

shtimin e kompetencave të 

Komisionit të RiK-ut,  të 

miratuara, i përfunduar

1

2.3.7.2 Hartimi i Specifikave teknike dhe zhvillimi 

procedurave të prokurimit për angazhim 

të Operatorëve Ekonomik për 

implementim të projektit RiK në rreth 140 

Zona Kadastrale

1 1 1 1. Specifikat teknike, të 

hartura; 

2. Angazhimi i Operatorëve 

Ekonomik për implementim 

të projektit RiK në rreth 140 

Zona Kadastrale, i 

përfunduar

1

2.3.7.3 Rindërtimi i informacioneve kadastrale 

(RIK) të rreth 140 Zonave Kadastrale

1 1 1 1 1 1 Banka 

Botërore

€ 1,600,000 € 1,300,000 € 1,200,000 € 0 € 4,100,000 € 4,100,000 Rindërtimi i informacioneve 

kadastrale (RiK) të rreth 140 

Zonave Kadastrale, i 

përfunduar

1

2.3.8.1 Hartimi i Specifikave teknike dhe zhvillimi 

procedurave të prokurimit për angazhim 

të Operatorit Ekonomik për implementim 

të projektit të Aerofotografimit të 

territorit të Republikës së Kosovës

1 1 1 1 1 € 100,000 € 300,000 € 400,000 € 0 € 400,000 1. Specifikat teknike, të 

hartura; 2. Angazhimi i 

Operatorit Ekonomik për 

implementim të projektit të 

Aerofotografimit, i 

përfunduar

1

2.3.8.2 Aerofotografimi i territorit të Republikës 

së Kosovës.

1 1 1 1 1 Banka 

Botërore

€ 1,200,000 € 0 € 1,200,000 € 1,200,000 Aerofotografimi  për 

territorin e Republikës së 

Kosovës, i perfunduar

1

2.3.9.1 Hartimi i Specifikave teknike dhe zhvillimi 

procedurave të prokurimit për angazhim 

të Operatorit Ekonomik për implementim 

të projektit për Zhvillimin e Gjeoportalit të 

Infrastrukturës Kombëtare të 

Informacionit Hapësinor (IKIH)

1 1 1 1 1 1. Specifikat teknike, të 

hartura; 2.Angazhimi i 

Operatorit Ekonomik për 

implementim të projektit të 

zhvillimit të Gjeoportalit te 

Infrastrukturës Kombëtare 

të Informacionit Hapësinor 

(IKIH), i përfunduar

1

2.3.9.2 Zhvillimi i Gjeoportalit të Infrastrukturës 

Kombëtare të Informacionit Hapësinor 

(IKIH)

1 1 1 1 1 Banka 

Botërore

€ 50,000 € 350,000 € 0 € 400,000 € 400,000 Zhvillimi i Gjeoportalit të 

Infrastrukturës Kombëtare 

të Informacionit Hapësinor 

(IKIH) i përfunduar

1

2.3.10.1 Hartimi i Specifikave teknike dhe zhvillimi 

procedurave të prokurimit për angazhim 

të Operatorit Ekonomik për implementim 

të projektit

1 1 1 € 50,000 € 110,000 € 0 € 110,000

2.3.10.2 Zhvillimi i rrjetit të nivelimit dhe Sistemit 

Referent të Lartësive në Kosovë

1 1 1 1 1

2.3.11.1 Vendosja e tabelave të adresave të 

rrugëve për komunat e mbetura të 

Kosovës

1 1 1 Banka 

Botërore 

(huamarrje)

€ 300,000 € 0 € 300,000 € 300,000 Tabelat e adresave të 

rrugëve në komunat e 

Kosovës, të kompletuara

1

2.3.11.2 Vendosja e tabelave të adresave me 

numrat e objekteve për komunat e 

mbetura të Kosovës

1 1 1 Banka 

Botërore 

(huamarrje)

€ 1,500,000 € 0 € 1,500,000 € 1,500,000 Tabelat e adresave me 

numrat e objekteve për 

komunat e Kosovës, të 

kompletuara

1

2.3.11.3 Mbledhja dhe përditësimi i të dhënave të 

adresave në terren  për gjithë territorin e 

vendit    

1 1 1 Banka 

Botërore 

(huamarrje)

€ 550,000 € 0 € 550,000 € 550,000 Mbledhja dhe përditësimi i 

të dhënave të adresave në 

terren  për gjithë territorin 

e Kosoves, i përfunduar  

1

2.3.11.4 Lidhja e Sistemit të Adresave me regjistrin 

civil  për të gjitha komunat

1 1 1 1 1 Banka 

Botërore 

(huamarrje)

€ 300,000 € 0 € 300,000 € 300,000 Lidhja e Sistemit të 

Adresave me regjistrin civil 

për të gjitha komunat, i 

përfunduar

1

2.3.11.5 Zhvillimi i aplikacionit të 

adresave/navigimit për celularë (ARIS 

Mobile) për gjithë Kosovën 

1 1 1 Banka 

Botërore 

(huamarrje)

€ 100,000 € 0 € 100,000 € 100,000 Aplikacioni i 

adresave/navigimi për 

celularë (ARIS Mobile) për 

gjithë Kosovën, i zhvilluar

1

2.3.11.6 Finalizimi i Sistemit i Adresave në 

komunat veriore të Republikës së Kosovës

1 1 1 1 Finalizimi i Sistemit i 

Adresave në komunat 

veriore të Republikës së 

Kosovës, i përfunduar

1

2.3.12.1 Hartimi i Specifikave teknike dhe zhvillimi 

procedurave të prokurimit për angazhim 

të Operatorit Ekonomik për implementim 

të projektit

1 1 1 1 1 € 300,000 € 400,000 € 0 € 400,000

2.3.12.2 Ngritja e objekteve në 3D 1 1 1 1 1

2.4.1.1 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Konsultime publike të 

përfunduara 

1

2.4.1.2 Miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

qeveri 

1

2.4.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur  1

2.4.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Komentet e pranura përmes 

formave të ndryshme të 

komunikimit

1

2.4.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultime publike të 

përfunduara 

1

2.4.2.6 Miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

qeveri 

1

2.4.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

2.4.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.3.6 Miratimi nga ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

ministri 

1

2.4.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur  1

2.4.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.4.6 Miratimi nga ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

ministri 

1

2.4.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

2.4.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1

1

11

2.3 Përmirësimi 

i gjendjes në 

fushën e 

kadastrit, 

administrimi

t të tokës 

dhe 

shpronësimi 

1

2.3.3 Hartimi i projekt 

ligjit për 

Agjensionin 

Kadastral të 

Kosovës     

1

2.3.4

2.3.5 Hartimi i projekt 

ligjit për 

themelimin e 

Odës së 

gjeodetëve

1 Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

ZKM, Shoqata e 

Gjeodetëve të 

Kosovës

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

fushëveprimin e 

Odës së 

gjeodetëve

1

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

2.3.8 Aerofotografimi 

i territorit të 

Republikës së 

Kosovës për 

administrimin e 

tokave

1 Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

ZKM, Komunat

2.3.7 Rindërtimi i 

informacioneve 

kadastrale (RiK) 

të rreth 140 

Zonave 

Kadastrale 

1 Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

2.3.6 Hartimi i 

projektligjit për 

shpronësimin

1 DSH ZKM, MFPT, 

MD/Avokatura 

shteterore

2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

2.3.11 Kompletimi i 

projektit të 

sistemit të 

adresave

Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

€ 60,0002.3.10 Rrjeti i nivelimit 

dhe Sistemi 

Referent i 

Lartësive

Agjencia 

Kadastrale 

e Kosovës 

(AKK)

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

2.3.9 Zhvillimi i  

Gjeoportalit të 

Infrastrukturës 

Kombëtare të 

Informacionit 

Hapësinor (IKIH)

1 Agjencioni 

Kadastral i 

Kosovës 

(AKK)

ZKM, Komunat 2.12.5 

Planifikimi 

hapësinor i 

qëndrueshë

m

2.4 Fuqizimi i 

politikave 

në fushën e 

ndërtimit 

dhe banimit 

1 2.4.1 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

fushën e 

1 DPHNB/D

N

€ 100,000 Përfundimi i ngritjes së 

objekteve 3D në Republikën 

e Kosovës

1 2.3.12 Ngritja 3D e 

objekteve të 

ndertuara në 

Kosovë

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

2.4.2

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2.4.4 Hartimi i 

Rregullores për 

metodologjinë 

kombëtare për 

kalkulimin e 

performancës  

së integruar 

energjetike të 

ndërtesave

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

2.4.3 Hartimi i 

Rregullores për 

kërkesat 

minimale për 

performancën 

energjetike e 

ndërtesa

1 DPHNB/D

N

2.4.5 Hartimi i 

Rregullores për 

procedurën e 

certifikimit të 

performancës 

energjetike në 

ndërtesë.

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Hartimi i 

projektligjit për 

rregullimin e 

fushës së 

performancës 

energjetike në 

ndërtesa

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë, Zyra 

e Kryeministrit, 

Ministria e 

Financave

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

m me 

energji

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Ministria e 

Ekonomisë, Zyra 

e Kryeministrit, 

Ministria e 

2.14 

Energjia dhe 

minierat

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

Kapitulli 15, 

Energjia, 

nën 

kapitulli, 

Ministria e 

Ekonomisë

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2 Përmirësimi 

i mbrojtjes 

së natyrës, 

biodiversitet

it dhe 

planifikimit 

hapësinorë 

të 

qëndrueshë

m 

1

Rrjeti i nivelimit dhe sistemi 

referent i lartësive në 

Kosovë I përfunduar dhe 

funksional

Faqe 64 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.4.5.6 Miratimi nga ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

ministri 

1

2.4.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur  1

2.4.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.6.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.6.6 Miratimi nga ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

ministri 

1

2.4.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 350,000 € 0 € 350,000 € 350,000 Vendimi i kryer pëer 

krijimin e grupit punues

1

2.4.7.2 Organizimi i takimit 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

2.4.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.7.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.7.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.7.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

qeveri 

1

2.4.8 Tipologjia dhe 

Performanca 

Energjitike e 

Ndertesave te 

banimit ne 

Republiken e 

Kosoves

1 2.4.8.1 Miratimi nga Ministri 1 1 1 1 1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë, 

Ministria e 

Industrisë, 

Ndërmarrësisë 

dhe Tregtisë, 

Institucionet 

Arsimore 

Universitare

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

m me 

energji

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla 2

2.2.a.1. 

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

€ 0 € 0 € 0 € 0 Dokumenti i miratuar në 

ministri 

1

2.4.9.1 Krijimi i Komisionit ministror për 

themelimin e Odave

1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Komisioni i formuar dhe 

funksional

1

2.4.9.2 Regjistrimi i arkitektëve dhe inxhinierëve 

në fushën e ndërtimit

1 1 1 1 1 Regjistri i Arkitekteve dhe 

Inxhinireve i kompletuar

1

2.4.9.3 Draftimi I akteve të brendshme të Odës së 

përkohshme

1 1 1 1 1 Dokumentet e draftuara 1

2.4.9.4 Licencimi i anëtareve themelues të Odes 

nga Regjistri i arkitekteve dhe inxhinireve 

në fushën e ndërtimit

1 1 1 1 Licencimi I anëtareve 

themelues të Odës nga 

Regjistri

1

2.4.10.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

2.4.10.2 Organizimi i takimit 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

2.4.10.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.10.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.10.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.10.6 Miratimi nga Qveria 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar në 

Qeveria 

1

2.4.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer pëer 

krijimin e grupit punues

1

2.4.11.2 Organizimi i takimit 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

2.4.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.11.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.11.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.11.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 1 1 Dokumenti i miratuar nga 

Ministri 

1

2.4.12.1 Themelimi I Grupit punues 1 1 1 Themelimi I Grupit punues, 

i miratuar

1

2.4.12.2 Organizimi I takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.4.12.3 Hartimi i projekligjit 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

2.4.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Shqyrtimi i komenteve 1

2.4.12.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

2.4.12.6 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Dokumenti i miratuar ne 

Qeveri

1

2.4.13.1 Organizimi I takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, I 

perfunduar

1

2.4.13.2 Hartimi i projekligjit 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Drafti i dokumentit I 

perfunduar

1

2.4.13.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Shqyrtimi i komenteve, i 

përfunduar

1

2.4.13.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

2.4.13.5 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Dokumenti i miratuar në 

Qeveri

1

2.4.14 Hartimi i 

studimit të 

fizibilitetit për 

banim social

1 2.4.14.1 Aprovimi nga Ministri 1 1 1 1 1 DPHNB/ 

DB

2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

grant CEB € 100,000 € 0 € 100,000 € 100,000 Dokumenti i aprovuar nga 

Ministri, i përfunduar

1

2.4.15.1 Krijimi I Grupit Punues 1 1 1 1 1 DPHNB/ 

Divizioni i 

Banimit

ZKM 2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

€ 30,000 € 30,000 € 60,000 € 0 € 60,000 Raporti mbi gjendjen 

ekzistuese e banimit në 

nivel kombëtar, i hartuar  

1

2.4.15.2 Krijimi I metodologjise dhe mbledhja e te 

dhenave

1 1 1 Krijimi I metodologjise dhe 

mbledhja e te dhenave, i 

përfunduar

1

2.4.15.3 Realizimi I Vleresimit te gjendjes 

ekzistuese te banimit ne Republiken e 

Kosoves

1 1 1 Realizimi I Vleresimit te 

gjendjes ekzistuese te 

banimit ne Republiken e 

Kosoves, i përfunduar

1

2.4.16.1 Krijimi I grupit punues per krijimin e 

strategjise per banim

1 1 1 1 1 DPHNB/ 

Divizioni i 

Banimit

ZKM 2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

€ 0 € 0 € 0 Politikat dhe planet për 

banim të përballueshëm 

dhe social, te hartuara

1

2.4.16.2 Angazhimi I eksperteve per te ndihmuar 

krijimin e strategjise

1 1 1 Angazhimi I eksperteve per 

te ndihmuar krijimin e 

strategjise, i përfunduar

1

2.4.16.3 Draftimi dhe miratimi I strategjise 1 1 1 Draftimi dhe miratimi I 

strategjise, i përfunduar

1

2.4.17.1 Realizimi I nje studimi per te analziuar 

menyren me te pershtashme per 

realizimin e projektit

1 1 1 1 DPHNB/ 

DB

 ZKM 2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

€ 2,500,000 € 22,000,000 € 22,000,000 € 22,000,000 € 68,500,000 € 0 € 68,500,000 Banimi i përballueshëm për 

4000 familje, përmes 

programit 120x120 dhe 

150x150, I siguruar

1

2.4.17.2 Analiza e te gjeturave dhe perzgjedhja e 

variantit me te mire 

1 1 1 Analiza e te gjeturave dhe 

perzgjedhja e variantit me 

te mire, e përfunduar 

1

2.4.17.3 Realizimi I projektit - ndertimi I 4,000 

njesive banesore per tu shperndare me 

kosto te perballueshme

1 1 1 Realizimi I projektit - 

ndertimi I 4,000 njesive 

banesore per tu shperndare 

me kosto te perballueshme, 

i përfunduar

1

2.4.18.1 Studimi i fizibilitetit për 5 shtëpi për të 

moshuar

1 1 1 1 1 1 DPHNB/ 

Divizioni i 

Banimit

ZKM 2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

€ 0 € 0 € 0 5 shtëpi për të moshuarit 

me shërbime të 

përkujdesjes për ta, te 

siguruara 

1

2.4.18.2 Realizimi I projektit 1 1 1 € 1,000,000 € 2,000,000 € 2,000,000 € 5,000,000 € 0 € 5,000,000 Realizimi I projektit, i 

përfunduar

1

2.4.19.1 Raportimi I komunave per gjendjen e 

banimit social dhe kerkesa eventuale e 

komunave per mbeshtetje financiare

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPHNB/ 

Divizioni i 

Banimit

ZKM / MAPL 2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

Realizimi i Programeve te 

veçanta për banim, i 

perkrahur nga MMPHI  

1

2.4.19.2 Shqyrtimi I raporteve dhe kerkesave 

komunale

1 1 1 1 1 1 1 1 Shqyrtimi I raporteve dhe 

kerkesave komunale, i 

përfundaur

1

2.4.19.3 Asistimi dhe monitorimi I komunave ne 

fushen e banimit social

1 1 1 1 € 350,000 € 350,000 € 350,000 € 1,050,000 € 0 € 1,050,000 Asistimi dhe monitorimi I 

komunave ne fushen e 

banimit social, i përfunduar

1

3.1.1.1 Miratimi I Marreveshjess  Kredise me EIB 

dhe EBRD.it.

1 1 1 1 DIRR MF Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

SKZH masa 

29, aktiviteti 

1

EBRD 

EIB

€ 15,000,000 € 45,000,000 € 50,866,869 € 100,000,000 € 0 € 210,866,869 € 210,866,869 Miratimi I Marreveshjess  

Kredise me EIB dhe EBRD.it.

1

3.1.1.2 Pergatitja e Termave te Refernces per 

Kompani Mbikyrese dhe Kompanine per 

pergatitjen e Elaboratit te Shpronesim

1 1 1 Pergatitja e Termave te 

Refernces per Kompani 

Mbikyrese dhe Kompanine 

per pergatitjen e Elaboratit 

te Shpronesim

1

3.1.1.3 Pergatitja e Dosjes Tenderuese per pune. 1 1 1 Pergatitja e Dosjes 

Tenderuese per pune.

1

1

2.4 Fuqizimi i 

politikave 

në fushën e 

ndërtimit 

dhe banimit 

1

2.4.5 Hartimi i 

Rregullores për 

procedurën e 

certifikimit të 

performancës 

energjetike në 

ndërtesë.

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2.4.7 Finalizimi i 

planit kombëtar 

për rritjen e 

numrit të 

ndërtesave me 

konsum afër 

zero energji 

NZEB

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë, 

Ministria e 

Industrisë, 

Ndërmarrësisë 

dhe Tregtisë, 

Universitete 

publike dhe 

private

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2.4.6 Hartimi i 

Rregullores për 

inspektimin e 

sistemeve të 

ngrohjes dhe 

sistemeve për 

kondicionim të 

ajrit

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

2.4.10 Hartimi dhe 

miratimi i Kodit 

të Ndërtimit 

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë, 

Ministria e 

Industrisë, 

Ndërmarrësisë 

dhe Tregtisë, 

Universitete 

publike dhe 

private

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2.4.9 Themelimi dhe 

funksionalizimi i 

Odave, fillimi i 

licencimit të 

arkitektëve dhe 

inxhinierëve në 

fushën e 

ndërtimit

1 DPHNB/D

N

ZKM 2.12 Mjedisi 

dhe 

Planifikimi 

Hapesinor

2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

• Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

• Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Strategjia 

Kombëtare për 

Riintegrimin e 

Personave të 

Riatdhesuar 2018-

2022; 

2.4.13 Hartimi  i 

projektligjit për 

administrimin e 

ndërtesave të 

banimit në 

bashkëpronësi

1

 Programi 

për Reforma 

Ekonomike 

(PRE) Masa 

I. Reforma e 

tregjeve të 

energjisë 

dhe 

transportit 

Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026: Objektivi 5, 

pika 2.

Deutsche 

Gesellschaft 

für

Internationale 

Zusammenarb

eit - GIZ 

GmbH - 

Kosovo

2.4.12 Hartimi i 

projektligjit për 

banim social 

1 DPHNB/ 

DB

 ZKM, MF, 

MPMS, MPL, 

MKK, AKK

2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

2.4.11 Ndryshim 

plotesimi i UA 

02/2018 Per 

taksat 

administrative 

për leje 

ndërtimore, leje 

rrënimi dhe 

tarifat për 

rregullimin e 

1 DPHNB/D

N

Ministria e 

Ekonomisë, 

Ministria e 

Industrisë, 

Ndërmarrësisë 

dhe Tregtisë, 

Universitete 

publike dhe 

private

2.14 

Energjia dhe 

minierat

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

• Programi 

Kombëtar 

për 

Marrëveshje

n e 

Stabilizim 

Asocimit 

(PKZMSA), 

Acquis 

Kapitulli 15-

2.4.17 Sigurimi i 

banimit të 

përballueshëm 

për 4000 

familje, përmes 

programit 

120x120 dhe 

150x150

1

2.4.18 Sigurimi i 5 

shtëpive për të 

moshuarit me 

shërbime të 

përkujdesjes 

për ta 

1

2.4.15 Vlerësimi i 

gjendjes 

ekzistuese të 

banimit në nivel 

kombëtar 

1

2.4.16 Hartimi i 

politikave dhe 

planeve për 

banim të 

përballueshëm 

dhe social - 

Hartimi I 

strategjise per 

banim

1

2.12.6 

Banimi 

social dhe 

banimi i 

përballuesh

ëm

Shtylla I, 

Rritja e 

qendrueshm

e 

ekonomike/ 

Sektori, 

Mjedisi dhe 

planifikimi 

hapesinor

Ndërtimi i 

segmentit të 

autostradës 

Besi-Merdare   

(28.6 Km).

1

2.4.19 Mbështetje 

Komunave ne 

realizimin e 

Programeve te 

veçanta për 

banim

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.1 Zhvillimi i 

infrastruktur

ës rrugore

1 3.1.1

2 Përmirësimi 

i mbrojtjes 

së natyrës, 

biodiversitet

it dhe 

planifikimit 

hapësinorë 

të 

qëndrueshë

m 

1
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.2.1 Vazhdimi I implementimit te projektit dhe 

perfundimi I tij 

1 1 1 1 1 1 NjMP MMPHI Programi I 

Qeverise 

2.13

Strategjia 

Sektoriale dhe 

Transportit 

Multimodal 2015-

2025

€ 1,500,000 Qeveria

Fondi Arab

€ 14,040,000 € 1,500,000 € 14,040,000 € 15,540,000 Vazhdimi I implementimit 

te projektit dhe perfundimi 

I tij 

1

3.1.2.2 Ndertimi I Bypasit 1 1 1 € 500,000 € 4,300,000 € 500,000 € 4,300,000 € 4,800,000 Ndertimi I Bypasit 1

3.1.3.1 Rishikimi i projektit 1 1 1 1 1 Njësia e 

veçant për 

zbatimin e 

projektit 

për 

Autoudhë

n Kijevë-

Zahaq

MMPHI,MF Programi I 

Qeverisë 

2021-2025, 

2.13.1 

Infrastruktur

ë rrugore të 

integruar

Strategjia 

Sektoriale dhe 

Transportit 

Multimodal 2015-

2025

€ 0 € 0 € 0 Rishikimi i projektit 1

3.1.3.2 Azhurimi i elaboratit të shpronësimit 1 1 1 Azhurimi i elaboratit të 

shpronësimit

1

3.1.3.3 Raporti i vlerësimit të ndikimit në mjedisë 

dhe ndikimit social dhe diskutimet publike

1 1 1 Raporti i vlerësimit të 

ndikimit në mjedisë dhe 

ndikimit social dhe 

diskutimet publike

1

3.1.3.4 Nenshkrimi i kontratës për mbikqyrje 1 1 1 Nenshkrimi i kontratës për 

mbikqyrje

1

3.1.3.5 Nënshkrimi i kontratës për ndërtim 1 1 1 Nënshkrimi i kontratës për 

ndërtim

1

3.1.3.6 Përfundimi i ndërtimit 1 1 Përfundimi i ndërtimit 1

3.1.4.1 Perfundimi  I segmenteve te kontraktuara 1 1 1 1 1 DMRr MMPHI Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 0 € 0 € 0 Perfundimi  I segmenteve te 

kontraktuara

1

3.1.4.2 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

segmentet e mbetura.

1 1 1 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per segmentet e 

mbetura.

1

3.1.5.1 Pergatitja e  Studimit te Fizibilitetit dhe 

Ndikimit Mjedisor.

1 1 1 1 1 DIRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 500,000 € 500,000 € 500,000 € 500,000 € 2,000,000 € 0 € 2,000,000 Pergatitja e  Studimit te 

Fizibilitetit dhe Ndikimit 

Mjedisor.

1

3.1.5.2 Hartimi I projektit zbatues . 1 1 1 1 1 DIRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 0 € 0 € 0 Hartimi I projektit zbatues . 1

3.1.5.3 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

segmentet prioritare.

1 1 1 1 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per segmentet 

prioritare.

1

3.1.6.1 Pergatitja e  Studimit te Fizibilitetit dhe 

Ndikimit Mjedisor.

1 1 1 1 1 DIRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 400,000 € 15,000,000 € 15,400,000 € 0 € 15,400,000 Pergatitja e  Studimit te 

Fizibilitetit dhe Ndikimit 

Mjedisor.

1

3.1.6.2 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

projektin zbates

1 1 1 1 1 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per projektin 

zbates

1

3.1.6.3 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

segmentet prioritare.

1 1 1 1 1 DIRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 5,000,000 € 7,500,000 € 15,000,000 € 27,500,000 € 0 € 27,500,000 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per segmentet 

prioritare.

1

3.1.6.4 Nenshkrimi  kontarates dhe fillimi  I 

punimeve

1 Nenshkrimi  kontarates dhe 

fillimi  I punimeve

1

3.1.7.1 Pergatitja e  Studimit te Fizibilitetit dhe 

Ndikimit Mjedisor per lidhjen e 

Autostradave R6,R7 dhe R7.1

1 1 1 1 1 DIRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 5,000,000 € 5,000,000 € 5,000,000 € 15,000,000 € 0 € 15,000,000 Pergatitja e  Studimit te 

Fizibilitetit dhe Ndikimit 

Mjedisor per lidhjen e 

Autostradave R6,R7 dhe 

R7.1

1

3.1.7.2 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

projektin zbatues

1 1 1 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per projektin 

zbatues

1

3.1.8.1 Perfundimi I segmenteve te Kontraktuara 1 1 1 1 1 DMRr 

DIRR

MMPHI Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 5,239,493 € 19,600,000 € 19,710,000 € 44,549,493 € 0 € 44,549,493 Perfundimi I segmenteve te 

Kontraktuara

1

3.1.8.2 Inicimi I procedurave te prokurimit per 

segmentet e mbetura.

1 1 1 Inicimi I procedurave te 

prokurimit per segmentet e 

mbetura.

1

3.1.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

menaxhim

it te 

rrugeve

Departamenti 

ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Strategjia 

Sekpriale dhe 

transportit 

multimodal

€ 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

3.1.9.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.1.9.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.1.9.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.1.9.5 Konsultimi publik 1 Konsultimi publik 1

3.1.9.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Miratimi nga Ministri 1

3.1.10.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.1.10.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.1.10.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.1.10.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.1.10.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

3.1.10.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Miratimi nga Ministri 1

3.1.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.1.11.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.1.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.1.11.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.1.11.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

3.1.11.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Miratimi nga Ministri 1

3.1.12.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.1.12.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.1.12.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.1.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.1.12.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

3.1.12.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Miratimi nga Ministri 1

3.1.12.1 Krijimi i grupit punues 1 Krijimi i grupit punues 1

3.1.12.2 Organizimi i takimit publik 1 Organizimi i takimit publik 1

3.1.12.3 Analiza dhe hartimi 1 Analiza dhe hartimi 1

3.1.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.1.12.5 Konsultimi publik 1 Konsultimi publik 1

3.1.12.6 Miratimi nga Ministri 1 Miratimi nga Ministri 1

3.1.13.1 Caktimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

menaxhim

it te 

rrugeve

Departamenti 

ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Strategjia 

Sekpriale dhe 

transportit 

multimodal

€ 0 € 0 € 0 Caktimi I grupit punues 1

3.1.13.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 Hartimi I draftit fillestar 1

3.1.13.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.1.13.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.1.13.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.1.13.6 Nenshkrimi I udhezimit 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit 1

3.2.1 Rehabilitimi dhe 

modernizimi i 

fazës së parë 

për linjën e 10-

të hekurudhore 

(Fushë-Kosovë - 

Hani i Elezit), 

punët 

ndërtimore pa 

sinjalizim dhe 

telekomunikaci

on

1 3.2.1.1 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit do të bënë mbikëqyrjen e 

vazhdueshme të punëve për realizimin e 

projektit.

1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

BERZH, BEI 

WBIF

€ 786,250 € 78,625,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 79,411,250 € 79,411,250 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

do të bënë mbikëqyrjen e 

vazhdueshme të punëve 

për realizimin e projektit.

1

3.2.2 Rehabilitimi dhe 

modernizimi i 

fazës së parë 

dhe të dytë për 

linjën e 10-të 

hekurudhore 

(Hani i Elezit - 

Fushë  Kosovë - 

Mitrovicë), 

punët për 

sinjalizim dhe 

telekomunikaci

on

1 3.2.2.2 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit do të bënë zbatimin e të gjitha 

procedurave për publikimin e tenderit 

dhe përzgjedhjen e kompanisë 

punëkryese.

1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

BERZH, BEI 

WBIF

€ 31,619,000 € 20,000,000 € 0 € 51,619,000 € 51,619,000 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

do të bënë zbatimin e të 

gjitha procedurave për 

publikimin e tenderit dhe 

përzgjedhjen e kompanisë 

punëkryese.

1

3.2.3 Rehabilitimi dhe 

modernizimi i 

fazës së dytë  

për linjën e 10-

të hekurudhore 

(Fushë-Kosovë - 

Mitrovicë), 

punët 

ndërtimore pa 

sinjalizim dhe 

telekomunikaci

on.

1 3.2.3.2 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit do të bënë mbikëqyrjen e 

vazhdueshme të punëve për realizimin e 

projektit.

1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

BERZH, BEI 

WBIF

€ 29,000 € 18,927,505 € 0 € 0 € 0 € 0 € 18,956,505 € 18,956,505 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

do të bënë mbikëqyrjen e 

vazhdueshme të punëve 

për realizimin e projektit.

1

1

1

1

1

3.1.2 Ndërtimi dhe 

zgjerimi i rrjetit 

ekzistues 

rrugor, N2 

(Prishtinë-

Mitrovicë)

3.1.3 Ndërtimi i rrjetit 

rrugor të 

Kosovës, 

autoudha Kijev-

Zahaq 

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.1 Zhvillimi i 

infrastruktur

ës rrugore

1

3.1.8 Ndërtimi i rrjetit 

rrugor të 

Kosovës, 

autostrada 

Prishtinë-Gjilan 

(22.31 km)

1

3.1.9 Hartimi i 

Udhëzimi 

Administrativ 

mbi kornizën 

për instalimin e 

sistemeve 

inteligjente të 

transportit (SIT) 

1

3.1.6 Ndërtimi i aksit 

rrugor Prizren-

Tetovë përmes 

tunelit 

3.1.7 Rehabilitimi i 

rrugëve 

kombëtare Qafë-

Duhël - Shtime- 

Ferizaj, që lidh 

korridorin 

Lindje - 

Perëndim dhe 

1

3.1.4 Ndërtimi i 

rrugës Deçan-

Plavë (pjesa e 

Kosovës)

1

3.1.5 Projektimi i 

zgjerimit të 

rrugëve 

nacionale  Istog- 

Pejë- Deçan  

Gjakovë - 

Prizren, 

përfshirë rrugët 

qarkore nëpër 

qytete

3.1.13 Hartimi i 

Udhëzimi 

Administrativ 

mbi kornizën 

për instalimin e 

sistemeve 

inteligjente të 

transportit (SIT) 

1

3.2 Zhvillimi i 

linjave 

hekurudhor

e

1

3.1.12 UA per 

ndryshimin dhe 

plotesimin e UA 

(MI) nr.10/2017 

per vednosjen e 

panove 

reklamuese ne 

rruget nacionale 

1

3.1.12 UA per 

ndryshimin dhe 

plotesimin e UA 

(MI) nr.04/2014 

per transport te 

jashtezakonshe

m

1

3.1.10 Udhezmi I 

Administrativ 

per ndryshimin 

dhe plotesimin 

e UA 

nr.09/20215, 

ndryshuar dhe 

plotesuar me 

1

3.1.11 UA per 

ndryshimin dhe 

plotesimin e UA 

(MI) nr.2008/3 

per mbikqyrjen, 

pranimin teknik 

dhe kolaudimin 

e puneve te 

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.2.4 Rehabilitimi dhe 

modernizimi i 

fazës së parë 

dhe të dytë për 

linjën e 10-të 

hekurudhore 

(Hani i Elezit - 

Fushë  Kosovë - 

Mitrovicë), 

punët për 

sinjalizim dhe 

telekomunikaci

on

1 3.2.4.1 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit do të bënë zbatimin e të gjitha 

procedurave për publikimin e tenderit 

dhe përzgjedhjen e kompanisë 

punëkryese.

1 1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

BERZH, BEI 

WBIF

€ 31,619,000 € 20,000,000 € 51,619,000 € 0 € 51,619,000 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

do të bënë zbatimin e të 

gjitha procedurave për 

publikimin e tenderit dhe 

përzgjedhjen e kompanisë 

punëkryese.

1

3.2.5 Përfundimi i 

projekt dizajnit  

për rehabilitimit 

dhe 

modernizimin e 

fazës së tretë të 

linjes së 10-të 

hekurudhore 

(Mitrovicë - 

Leshak - Kufiri 

me Serbinë) 

përfshirë 

sinjalizimin dhe 

telekomunikaci

onin.

1 3.2.5.1 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit do të bënë mbikëqyrjen e 

zbatimit të projektit nga kompania 

punëkryese.

1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

WBIF € 1,300,000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1,300,000 € 1,300,000 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

do të bënë mbikëqyrjen e 

zbatimit të projektit nga 

kompania punëkryese.

1

3.2.6 Studimi i 

fizibilitetit për 

linjën 

hekurudhore 

Kosovë - 

Shqipëri

1 3.2.6.1 Formimi I grupeve të përbashkëta 

punuese (Kosovë - shqipëri) dhe hartimi I 

Termave të Referencës

1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

€ 1,000,000 € 0 € 0 € 1,000,000 € 0 € 1,000,000 # Formimi I grupeve të 

përbashkëta punuese 

(Kosovë - shqipëri) dhe 

hartimi I Termave të 

Referencës

1

3.2.7 Studimi i 

Parafizibilitetit 

dhe Vlerësimi i 

Ndikimit 

Mjedisor dhe 

Social (ESIA) për 

ndërtimin e 

Linjës 

Hekurudhore 

(Prishtinë  - 

Fushë Kosovë – 

Aeroporti i 

Prishtinës)

1 3.2.7.1 Njësia për Implementimin e Projektit (PIU) 

e Infrakosit ka miratuar studimin e 

parafizibilitetit nga kompania punëkryese.

1 1 1 1 1 INFRAKOS MMPHI dhe 

MFPT

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Kapitulli 14, 

Neni 113

Kapitulli 4.3, 

veprimi 4.3.1

WBIF € 1,100,000 € 0 € 1,100,000 € 1,100,000 # Njësia për Implementimin e 

Projektit (PIU) e Infrakosit 

ka miratuar studimin e 

parafizibilitetit nga 

kompania punëkryese.

1

3.3.1.1 Aktivitet me NATO/KFOR dhe 

Hungarocontrol për transferimin e 

përgjegjësive tek ASHNA.

1 1 1 1 1 AAC, 

ASHNA

Aktivitet me NATO/KFOR 

dhe Hungarocontrol për 

transferimin e përgjegjësive 

tek ASHNA.

1

3.3.1.2 Ngritja e Kapaciteteve teknike( Paisjeve 

dhe Stafit operacional) te ASHNA për 

ofrimin e shërbimeve në hapësirën e lart 

ajrore

1 1 1 AAC, 

ASHNA

Ngritja e Kapaciteteve 

teknike( Paisjeve dhe Stafit 

operacional) te ASHNA për 

ofrimin e shërbimeve në 

hapësirën e lart ajrore

1

3.3.2.1 Koordinimi me Agjencinë e Shërbimeve të 

Navigacionit Ajror-ASHNA dhe Agjencinë 

Kadastrale për draftimin e hartat VFR

1 1 1 1 1 AAC, 

ASHNA

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.14.21

Koordinimi me Agjencinë e 

Shërbimeve të Navigacionit 

Ajror-ASHNA dhe Agjencinë 

Kadastrale për draftimin e 

hartat VFR

1

3.3.2.2 Publikimi I hartave VFR per industrinë, 

Ndryshimet legjislative ne relacion me 

NATO/KFOR lidhur me kushtet e 

përdorimit te hapësirës ajrore

1 1 1 Publikimi I hartave VFR per 

industrinë, Ndryshimet 

legjislative ne relacion me 

NATO/KFOR lidhur me 

kushtet e përdorimit te 

hapësirës ajrore

1

3.3.3.1 Publikimi I korridorit ajror në hapësirën e 

ulët ajrore Kosovë - Shqipëri

1 1 1 1 1 AAC, 

ASHNA

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Publikimi I korridorit ajror 

në hapësirën e ulët ajrore 

Kosovë - Shqipëri

1

3.3.3.2 Hapjen e korridorit ajror në hapësirën e 

ulët ajrore Kosovë - Mali i Zi

1 1 1 Hapjen e korridorit ajror në 

hapësirën e ulët ajrore 

Kosovë - Mali i Zi

1

3.3.3.3 Hapjen e korridorit ajror në hapësirën e 

ulët ajrore Kosovë - Serbi

1 1 1 Hapjen e korridorit ajror në 

hapësirën e ulët ajrore 

Kosovë - Serbi

1

3.4.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Departam

enti  I 

Transporti

t 

Deparatmenti 

ligjor

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Strategjia e 

Transportit 

Multimodal (2015-

2025)

Krijimi i grupit punues 1

3.4.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.4.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.4.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

3.4.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

3.4.1.6 Miratimi nga Ministri 1 1 1 Miratimi nga Ministri 1

3.4.2.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

ligjor

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.2.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.2.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.2.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.2.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.2.6 Shqyrtimi dhe përcjellja në Qeveri për 

miratim

1 1 1 Shqyrtimi dhe përcjellja në 

Qeveri për miratim

1

3.4.3.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

ligjor

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.3.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.3.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.3.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.3.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.3.6 Shqyrtimi dhe përcjellja në Qeveri për 

miratim

1 1 1 Shqyrtimi dhe përcjellja në 

Qeveri për miratim

1

3.4.4.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

Ligjor

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.4.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.4.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.4.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.4.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.4.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.4.5.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

Ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.5.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.5.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.5.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.5.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.5.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

1

1

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.2 Zhvillimi i 

linjave 

hekurudhor

e

1

3.3 Përmirësimi 

i sigurisë  

rrugore

3.3.1 Normalizimi i 

hapësirës së 

lartë ajrore 

1

3.3.2 Normalizimi i 

kontrollit të 

hapësirës së 

ulët ajrore për 

aviacion të 

përgjithshëm

3.4.2 Hartimi i 

Koncept 

Dokumenti për 

plotësim dhe 

ndryshim të 

Ligjit për Patent 

Shofer

1

3.4.3 Hartimi I 

ProjekLigjit për 

Patent Shofer 

1

1

3.3.3 Normalizimi i 

hapësirës së 

ulët- Hapja e 

Rrugëve ajrore 

me Shqipërinë-

Malin e zi dhe 

Serbinë

1

3.4 Licencimi 

dhe 

Komunikaci

oni

3.4.1 Hartimi i U/A 

për Licencimin e 

Makinistëve

1

3.4.4 Udhëzimi 

Administrativ 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e Udhëzimit 

Administrativ 

(MI) Nr.10/2018 

për Mjetet me 

Vlerë Muzeore

1

3.4.5 Plotësim 

ndryshimi i 

Udhëzimit 

Administrativ 

(MI) Nr. 2/2018 

Për Përcaktimin 

e Kushteve dhe 

Procedurave 

Për Homologim 

Të Mjeteve 

Rrugore

1

Faqe 67 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.4.6.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 KKSRR Dep Ligjor Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.6.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.6.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.6.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.6.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.6.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.4.7.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

Ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Kapitulli 14 

3.14

Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.4.7.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.4.7.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.7.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.4.7.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.4.7.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.4.8.1 Caktimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departem

aneti 

Trasnporti

t

Departamenti 

Ligjor

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Strategjia e 

Transportit 

Multimodal (2015-

2025)

Caktimi I grupit punues 1

3.4.8.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.4.8.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.4.8.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.4.8.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.4.8.6 Nenshkrimi I udhezimit 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit 1

3.4.9.1 Hartimi I specifikacionit teknik sipas 

CADAS

1 1 1 1 1 KKSKRR Policia e 

Kosoves 

MPB

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

kapitulli 14 

3.14

Strategjia per 

Siguri rrugore

Hartimi I specifikacionit 

teknik sipas CADAS

1

3.4.9.2 Shpallja e tenderit 1 1 1 Shpallja e tenderit 1

3.4.9.3 Databaza e finalizuar 1 1 1 Databaza e finalizuar 1

3.4.10.1 Identifikimi I nevojave per fushatat 

vetedijesuese

1 1 1 1 1 KKSKRR PK, OJQ, MPB Strategjia per 

siguri rrugore

€ 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000 Identifikimi I nevojave per 

fushatat vetedijesuese

1

3.4.10.2 Pergatitja e projektit per fushata 1 1 1 Pergatitja e projektit per 

fushata

1

3.4.10.3 Finalizimi I fushatave 1 1 1 Finalizimi I fushatave 1

3.4.11.1 Nxjerrja dhe miratimi i infrastrukturës 

ligjore

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

€ 0 € 0 € 0 Nxjerrja dhe miratimi i 

infrastrukturës ligjore

1

3.4.11.2 Identifikimi i gjendjes aktuale 1 1 1 Identifikimi i gjendjes 

aktuale

1

3.4.11.3 Përcaktimin e masave të cilat do të 

shërbejnë në realizimin e matjes së 

gazrave.

1 1 1 Përcaktimin e masave të 

cilat do të shërbejnë në 

realizimin e matjes së 

gazrave.

1

3.4.11.4 Zbatimi i masave në mbështetje të 

prioriteteve të përcaktuara.

1 1 1 Zbatimi i masave në 

mbështetje të prioriteteve 

të përcaktuara.

1

3.4.11.5 Fillimi i pilot projektit 1 1 1 Fillimi i pilot projektit 1

3.4.11.6 Matja obligative 1 1 1 Matja obligative 1

3.4.12.1 Përcaktimi i pajisjeve 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

€ 0 € 0 € 0 Përcaktimi i pajisjeve 1

3.4.12.2 Përgatitja e specifikacionit teknik 1 1 1 Përgatitja e specifikacionit 

teknik

1

3.4.12.3 Shpallja e tenderit për furnizim me pajisje 1 1 1 Shpallja e tenderit për 

furnizim me pajisje

1

3.4.12.4 Furnizimi me pajisje dhe përgatitja e 

personelit.

1 1 1 Furnizimi me pajisje dhe 

përgatitja e personelit.

1

3.4.12.5 Fillimi i pilot projektit 1 1 1 Fillimi i pilot projektit 1

3.4.12.6 Implimentimi i plotë 1 1 1 Implimentimi i plotë 1

3.4.13.1 Caktimi i personave dhe caktimi i nivelit të 

përgjegjësisë

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.14.20

€ 0 € 0 € 0 Caktimi i personave dhe 

caktimi i nivelit të 

përgjegjësisë

1

3.4.13.2 Bartja e shënimeve 1 1 1 Bartja e shënimeve 1

3.4.13.3 Rifreskimi i shënimeve sipas nevoje 1 1 1 Rifreskimi i shënimeve sipas 

nevoje

1

3.4.14.1 Nxjerrja dhe miratimi i infrastrukturës 

ligjore

1 1 1 1 1 Departam

enti  

Automjete

ve

€ 0 € 0 € 0 Nxjerrja dhe miratimi i 

infrastrukturës ligjore

1

3.4.14.2 Përgatitja e specifikacionit teknik 1 1 1 Përgatitja e specifikacionit 

teknik

1

3.4.14.3 Shpallja e tenderit për furnizim me pajisje 1 1 1 Shpallja e tenderit për 

furnizim me pajisje

1

3.4.14.4 Vlerësimi i ofertave, shpallja e fituesit. 1 1 1 Vlerësimi i ofertave, shpallja 

e fituesit.

1

3.4.14.5 Identifikimi dhe rekrutimi i stafit për 

ofrimin e shërbimit

1 1 1 Identifikimi dhe rekrutimi i 

stafit për ofrimin e 

shërbimit

1

3.4.14.6 Aftësimi i stafit profesional për 

përdorimin e pajijsve.

1 1 1 Aftësimi i stafit profesional 

për përdorimin e pajijsve.

1

3.4.15.1 Identifikimi I akseve rrugore 1 1 1 1 1 KKSKRR 

DMRR

DMRR Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

kapitulli 14 

3.14

€ 0 € 0 € 0 Identifikimi I akseve rrugore 1

3.4.15.2 Përgatitja e raportit me rekomandime 1 1 1 Përgatitja e raportit me 

rekomandime

1

3.4.15.3 Zbatimi I rekomandimeve nga 

departamentet pergjegjese

1 1 1 Zbatimi I rekomandimeve 

nga departamentet 

pergjegjese

1

3.5.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DIEKP MMPHI kapitulli 14 

3.14

€ 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

3.5.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

3.5.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

3.5.1.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 Konsultimi paraprak 1

3.5.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

3.5.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

3.5.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

transportit

Departamenti 

ligjor

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Kapitulli 14, 

Neni 113

Strategjia e 

Transportit Multi 

modal (2015-

2025)

Krijimi i grupit punues 1

3.5.2.2 hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.2.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.2.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.2.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.2.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.3.2 hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.3.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.3.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.3.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.3.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Transporti

t

Departamenti 

Ligjor

PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.14.16

€ 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

3.5.4.2 hartimi I draftit fillestar 1 1 1 € 0 € 0 € 0 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.4.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Diskutimi paraprak 1

3.5.4.4 Diskutimi publik 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Diskutimi publik 1

3.5.4.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 € 0 € 0 € 0 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.4.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Miratimi ne Qeveri 1

1

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.4.8 Hartimi I U/A 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e UA Nr. 

07/2013 Për 

Licencimin e 

Operatorëve të 

Transportit 

Rrugor të 

Mallrave, i 

plotësuar dhe 

1

3.4.9 Përmirësimi i 

sistemit të 

dhënave për 

aksidente 

rrugore.

1

3.4.6 Hartimi i U/A 

për 

Menaxhimin e 

Sigurisë së 

Infrastrukturës 

rrugore

1

1

3.4.11 Aplikimi i 

kontrollit të 

emetimit të 

gazrave të liruar 

nga automjetet

1

3.4 Licencimi 

dhe 

Komunikaci

oni

Hartimi I 

projektligjit per  

mallra te 

rrezikshme

1

3.5.4 Hartimi i 

Koncept 

Dokumenti për 

Hekurudha

1

3.5.3

3.4.7 Hartimi i U/A 

për kushtet e 

pjesëmarrjes në 

rrugë të 

automjeteve

1

3.4.14 Aplikimi i 

kontrollit të 

rregullsisë së 

automjeteve në 

rrugë

1

3.4.15 Identifikimi i 

akseve rrugore 

me rrezikshmëri 

të lartë

1

3.4.12 Pajisje me mjete 

didaktike për 

testimin 

psikofizik të 

pyetësve dhe 

shofer 

instruktoreve

1

3.4.13 Mirëmbajtja 

dhe avancimi i 

bazës së të 

dhënave për 

auto shkolla 

dhe personelin 

që është i 

angazhuar në 

auto shkolla

1

3.4.10 Fushatat 

vetëdijsuese 

për zvogëlimin 

e aksidenteve 

në trafikun 

rrugor.

3.5 Hartimi i 

politikave 

ne fushen e 

infrastruktur

es dhe 

rishikimi i 

kornizes 

ligjore

3.5.1 Rishikimi i  

Strategjisë 

Sektoriale dhe 

Transportit 

Multimodal 

2022-2030

1

3.5.2 Hartimi I 

koncept 

dokumentit per  

mallra te 

rrezikshme

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.5.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Transporti

t

PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.14.18

€ 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

3.5.5.2 hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.5.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.5.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.5.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.5.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.6.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.6.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.6.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.6.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.6.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.6.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.14.17

Krijimi i grupit punues 1

3.5.7.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.7.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.7.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.7.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.7.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.8.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.8.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.8.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.8.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.8.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.8.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.9.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.9.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.9.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.9.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.9.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.10.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Transporti

t

Departamenti 

Ligjor

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Kapitulli 14, 

Neni 113

Strategjia e 

Transportit Multi 

modal (2015-

2025)

Krijimi i grupit punues 1

3.5.10.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.10.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.10.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.10.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.10.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.11.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.11.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.11.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.11.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.11.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.12.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Krijimi i grupit punues 1

3.5.12.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.12.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.12.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.12.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.12.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.13.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor 

dhe 

departme

nti 

perkates

€ 0 € 0 € 0 Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.5.13.2 Hartimi i projekt udhëzimi 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimi 1

3.5.13.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Infrastrukt

ures 

rrugore

Departamenti 

ligjor

Strategjia w 

Transportit 

Multimodal 

Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.13.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.13.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.5.13.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.5.14.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Automjete

ve

Departamenti 

ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

kapitulli 14 

3.14

€ 0 € 0 € 0 Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.5.14.2 Hartimi i projekt udhëzimi 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimi 1

3.5.14.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.14.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.14.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.5.14.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.5.15.1 Caktimi i personit përgjegjës dhe formimi i 

grupi punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

automjete

ve

Departamenti 

ligjor

Programi I 

Qeverise 

Kapitulli 

2.13

Kapitulli 14 

3.14

€ 0 € 0 € 0 Caktimi i personit përgjegjës 

dhe formimi i grupi punues 

1

3.5.15.2 Hartimi i projekt udhëzimit 1 1 1 Hartimi i projekt udhëzimit 1

3.5.15.3 Diskutimi paraprak dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi paraprak dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.15.4 Diskutimi publik dhe implimentimi i 

verejtjeve dhe sygjerimeve

1 1 1 Diskutimi publik dhe 

implimentimi i verejtjeve 

dhe sygjerimeve

1

3.5.15.5 Përcjellja në departamentin ligjor. 1 1 1 Përcjellja në departamentin 

ligjor.

1

3.5.15.6 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1 1 1 Shqyrtimi dhe nënshkrimi 1

3.5.16.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Transporti

t rrugor

Departamenti 

Ligjor

Kapitulli 14 

3.14

€ 0 € 0 € 0 Caktimi I grupit punues 1

3.5.16.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.16.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.16.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.16.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.16.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Miratimi ne Qeveri 1

3.5.17.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DTRr DL PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.14.4

€ 0 € 0 € 0 Caktimi I grupit punues 1

3.5.17.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.17.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.17.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.17.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.17.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit nga 

Ministri

1

3.5.18.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 Caktimi I grupit punues 1

3.5.18.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.18.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.18.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.18.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.18.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit nga 

Ministri

1

1

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.5.5 Hartimi I 

projektligjit për 

Hekurudha

1

Hartimi I 

projektligjit per 

rregullat e 

trafikut rrugor

1

3.5.6 Hartimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

automjete

1

3.5.7 Hartimi 

iprojektligjit per 

automjete

1

3.5.18 Hartimi i U/A 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e UA Nr. 

14/2017 për 

dhenien e 

provimit per 

patente shofere

1

3.5.16 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit Nr.04/L-

179 për 

Transportin 

Rrugor

1

3.5.17 Hartimi i U/A 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e UA Nr. 

07/2015 për 

Licencimin e 

Operatorëve të 

Transportit 

rrugor të 

udhëtarëve me 

autobus

1

1

3.5 Hartimi i 

politikave 

ne fushen e 

infrastruktur

es dhe 

rishikimi i 

kornizes 

ligjore

3.5.14 Hartimi i  U/A 

për 

Kontrollimin 

Teknik Mobil

3.5.15 Plotësim 

ndryshim  UA 

01/2018 për 

kontrollim 

teknik të 

automjeteve

1

3.5.12 Hartimi I 

projektligjit per 

transportin 

multimodal

1

3.5.13 Projektligji për 

Ndryshimin dhe 

Plotësimin e 

Ligjit 

Nr.2003/11 për 

Rrugët 

1

3.5.10 Hartimi I 

projektligjit per 

siguri ne 

transportin 

hekurudhor

1

3.5.11 Hartimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

transportin 

multimodal

1

3.5.8 Hartimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

rregullat e 

trafikut rrugor

1

3.5.9
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.5.19.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.14.1

Caktimi I grupit punues 1

3.5.19.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.19.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.19.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.19.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.19.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit nga 

Ministri

1

3.5.20.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 PKZMSA 

2022 

Kap. 14

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.14.6

Caktimi I grupit punues 1

3.5.20.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 hartimi I draftit fillestar 1

3.5.20.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak 1

3.5.20.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik 1

3.5.20.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit

1

3.5.20.6 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 Nenshkrimi I udhezimit nga 

Ministri

1

4.1.1 Sistemi i 

vrojtimit të 

lejeve - Permit 

Traking System

1 4.1.1.1 Finalizimi dhe publikimi i Sistemit te 

vrojtimit të lejeve 

1 1 1 1 1 DPHNB

DMMU

ARPL

Departamenti 

Inspektoriatit / 

MMPHI

€ 20,000 € 0 € 0 € 0 € 20,000 € 0 € 20,000 Finalizimi dhe publikimi i 

Sistemit te vrojtimit të 

lejeve, i përfunduar 

1

4.1.2.1 Identifikimi I pronave te paluejtshme ne 

infrastrukturen rrugore

1 1 1 1 1 DPSH Agjencioni 

Kadastral

DMRR

Departamenti I 

Inspekcionit

Programi I 

Qeverisë

Strategjia e 

Transportit 

Multimodal 2022-

2025

€ 40,000 € 40,000 € 80,000 € 0 € 80,000 Identifikimi I pronave te 

paluejtshme ne 

infrastrukturen rrugore, i 

përfunduar

1

4.1.2.2 Pergatitja e Specifikacionit teknik 1 1 1 Pergatitja e Specifikacionit 

teknik, e përfunduar 

1

4.1.2.3 Shpallja e tenderit 1 1 1 Shpallja e tenderit , e 

përfunduar

1

4.1.2.4 Projekti I finalizuar 1 1 1 Projekti I finalizuar, e 

përfunduar

1

4.1.3.1 Analiza e bazes ligjore per implementimin 

e Lejeve Elektronike

1 1 1 1 1 € 0 € 50,000 € 100,000 € 0 € 100,000 Analiza e bazes ligjore per 

implementimin e Lejve 

Elektronike, e përfunduar

1

4.1.3.2 Termat e references per E-Lejet 1 1 1 1 1 Termat e references per E-

Lejet, të përfunduara

1

4.1.3.3 Zhvllimi i aplikacionit 1 1 1 1 1 Zhvllimi i aplikacionit, i 

përfunduar 

1

4.1.3.4 Zhvillimi i fazes testuese 1 1 1 1 1 Zhvillimi i fazes testuese, i 

përfunduar

1

4.1.3.5 Funksionalizimi i aplikacionit 1 1 1 1 Miratimi dhe 

funksionalizimi i 

aplikacionit, i përfunduar

1

4.1.4.1 Hartimi i specifikacionit teknik 1 1 1 1 1 DPSH ASHI Programi I 

Qeverise

Strategjia 

Sektoriale dhe 

Transportit 

Multimodal 2022-

2025

€ 40,000 € 40,000 € 0 € 40,000 Hartimi i specifikacionit 

teknik. I përfunduar

1

4.1.4.2 Procudurat e tenderimit 1 1 1 Procudurat e tenderimit, të 

përfunduara

1

4.1.4.3 Mirëmbajtja dhe avancimi i përfunduar 1 1 1 Mirëmbajtja dhe avancimi i 

përfunduar

1

4.1.5.1 Krijimi i grupit punues / menaxhues 1 1 1 200.000,00 qeveria Krijimi i grupit punues / 

menaxhues, i përfunduar

1

4.1.5.2 Rishikimii i Sistemit dhe  ri azhurnimi i tij 1 1 1 Rishikimii i Sistemit dhe  ri 

azhurnimi i tij, i përfunduar

1

4.1.5.3 Trajnimii i stafit ekzistues dhe rritja e stafit 

profesional

1 1 1 Trajnimii i stafit ekzistues 

dhe rritja e stafit 

profesional, i përfunduar

1

4.1.5.4 Testimi i Sistemit 1 1 1 Testimi i Sistemit, i 

përfunduar

1

4.1.5.5 Funksionalizimi Sistemit 1 1 1 Funksionalizimi Sistemit, i 

përfunduar

1

4.1.6.1 Caktimi I grupit punues 1 1 1 Caktimi I grupit punues, i 

përfunduar

1

4.1.6.2 Hartimi I draftit fillestar 1 1 1 Hartimi I draftit fillestar, i 

përfunduar

1

4.1.6.3 Diskutimi paraprak 1 1 1 Diskutimi paraprak, i 

përfunduar

1

4.1.6.4 Diskutimi publik 1 1 1 Diskutimi publik, i 

përfunduar

1

4.1.6.5 Shqyrtimi  I komeneteve eventuale nga 

grupet e interesit

1 1 1 Shqyrtimi  I komeneteve 

eventuale nga grupet e 

interesit, i përfunduar

1

1

1

3 Përmirësimi 

i rrjetit 

infrastruktur

or cilësor, të 

sigurte dhe 

me kyçje 

ndërkombët

are

3.5.19 Hartimi i U/A 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e UA Nr. 

13/2017 për 

planin 

programin e 

aftesimit te 

kandidateve per 

shofere

1

3.5 Hartimi i 

politikave 

ne fushen e 

infrastruktur

es dhe 

rishikimi i 

kornizes 

ligjore

3.5.20 Hartimi i U/A 

për ndryshimin 

dhe plotësimin 

e UA Nr. 

08/2016 për 

pyetes

1

€ 50,000

4.1.4 Mirëmbajtja 

dhe Avancimi I 

Aplikacionit 

elektronik për E-

Testimin-Patent 

shofer

1

ZKM, ASHI, 

Komunat, 

Hartimi 

projektit të 

Shtatë (7) 

qendrave 

rajonale të 

Njësive për 

Patent Shoferë.

1

4.1.3 Aplikacionet 

elektronike për 

E-Lejet 

1 DPHNB

4.1.2

4.1.6 Vendosja e 

Sistemit 

Intelegjent te 

Transportit (ITS)

1 Departam

enti  I 

Transporti

t 

Deparatmenti 

ligjor

4.1.5 Softueri SESH - 

(Sistemi 

elektronik i 

shpronësimit) 

modifikimi dhe 

mundësia 

funksionale per 

publikim online

1 Departam

enti i 

shpronësi

mit

2.12.5 

Planifikimi 

hapesinor  

qendrueshm

e

Kapitulli 

2.13, 

paragrafi 

2.13.2

Masa 29, 

Aktiviteti 7

Kapitulli 14, 

Neni 113

Strategjia e 

Transportit 

Multimodal (2015-

2025)

4 Përmirësimi 

i 

performanc

ës 

institucional

e dhe 

sektoriale 

me fokus në 

sigurinë 

rrugore, 

hekurudhor

e dhe ajrore 

1 4.1 Përmirësimi 

i 

performanc

ës 

institucional

e dhe 

Projektet e 

digjitalizimit 

ne MMPHI

1

Faqe 70 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MBPZHR - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

↑ VIZIONI: Zhvillim bujqësor që përmirëson jetën rurale dhe ndërton një ekonomi të qëndrueshme

MISIONI: Fuqizimi i sektorit të bujqësisë nëpërmjet reformës dhe nxitjes së konkurrencës, inovacionit dhe investimeve të reja

4 9 52 215 50 35 20 11 5 5 43 65 32 18 7 3 10 15 19 39 26 13 8 3 10 15 15 38 18 2 1 3 37 14 0 0 51 0 € 58,845,402 € 125,000 € 59,313,402 € 0 € 59,320,402 € 0 € 0 € 0 € 177,479,206 € 125,000 € 177,604,206 181 0 0 0

1.1.1.1 Rishikimi i Draftit Final të Planit të 

Veprimit 

1 1 1 1 1 DPZHR/ 

AM

ML € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.1.2 Miratim ne Qeveri 1 1 1 Plani i Veprimit, i miratuar 1

1.1.2.1 Konsultimi paraprak ndërministror  dhe 

diskutimi publik

1 1 1 1 1 DPZHR/ 

AM

ML € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.2.2 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 DPZHR/ 

AM

ZKM Programi për Bujqësi dhe  

Zhvillim Rural 2022-28, i 

miratuar 

1

1.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPZHR/ 

AM

Shoqëria civile 

nga sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

€ 120,000 € 0 € 120,000 € 120,000

1.1.3.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 1 1

1.1.3.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1

1.1.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1

1.1.3.5 Miratimi i dokumenteve 1 1 1 1 1 Programi për Bujqësi dhe  

Zhvillim Rural, si dhe U/A, i 

miratuar 

1

1.1.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPBT Shoqëria civile 

nga sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 1 1

1.1.4.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1

1.1.4.4 Konsultimi publik 1 1 1 1

1.1.4.5 Miratimi i dokumenteve 1 1 1 1 1 Programi dhe Udhëzimi 

Administrativ për Pagesa 

Direkte, i miratuar 

1

€ 17,977,022 € 18,377,022 € 18,377,022 € 54,731,066 € 0 € 54,731,066

1.1.5.2 Monitorimi i zbatimit të PZHR-ës 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Raporti për monitorimin e 

PZHR-së, i hartuar

1

1.1.6.1 Thirrja për aplikim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AZHB Komunat € 31,350,000 € 31,350,000 € 31,350,000 € 94,050,000 € 0 € 94,050,000 Rreth 45000 fermerë ,të 

përkrahur

1

1.1.6.2 Realizimi i kontrollës administrative si dhe 

kontrollës ne teren

1 1 1 1 1 1 1

1.1.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 DPZHR/A

M

DL-ZKM, SKQ-

ZKM,MTI,Shoqë

ria civile nga 

sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.7.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1

1.1.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.1.7.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.1.7.5 Konsultimi publik 1 1 1

1.1.7.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumenti, i 

miratuar 

1

1.1.8.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPZHR/A

M

DL-ZKM, SKQ-

ZKM,MTI,Shoqë

ria civile nga 

sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.8.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

1.1.8.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.1.8.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1

1.1.8.5 Konsultimi publik 1 1 1

1.1.8.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projektligji për Agroturizem, 

i miratuar

1

1.1.9.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 DPBT MTI,DOGANA,A

UV,DL-ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komnete 

jane pranuar) 

1

1.1.9.2 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara 

1

1.1.9.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Koncept Dokumentit për 

Organizimin e Tregut të 

Përbashkët (CMO), i 

miratuar ne Qeveri 

1

1.1.10.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 DPBT MTI,DOGANA,A

UV,DL-ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.10.2 Organizimi i takimit publik 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.10.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.10.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.10.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.10.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Projekligji për Organizimin e 

Tregut të Përbashkët 

(CMO), i miratuar ne Qeveri 

1

1.1.11.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.11.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.11.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.11.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.11.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.12.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.12.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.12.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.12.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.12.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.13.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.13.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.13.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.13.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.13.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.13.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.14.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.14.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.14.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.14.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.14.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.14.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.15.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.15.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.15.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.15.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.15.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.15.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.16.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.16.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.16.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.16.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.16.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.16.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.17.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.17.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.17.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.17.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1 Rritja e 

konkurrencë

s në sektorit 

agro- 

ushqimor, 

dhe 

përmirësimi 

i efikasitetit  

dhe 

qëndrueshm

ërisë  së 

prodhimit 

në fermë

1 1.1 Hartimi i 

Politikave 

për Bujqësi 

dhe Zhvillim 

Rural në 

pajtim me 

Politikat e 

Përbashkëta 

Bujqësore 

(PPB) dhe 

rishikimi i 

kornizës 

ligjore

1

Masa 11 PRE 

2022-24

 KE 

1.1.4 Hartimi vjetor i 

Programit për 

Pagesat 

Direkte/Subven

cione si dhe  

U/A për 

zbatimin e 

Pagesave 

Direkte

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

1.1.5 Zbatimi  i 

Programit për 

Projektet e 

Zhvillimit Rural  

Masa 1 dhe 3

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.2 Hartimi i 

Programit  për 

Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural 

2022-28

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

Kapitulli 11            

3.11.3

1.1.1 Miratimi i Planit 

të Veprimit  për 

SBZHR 2022-28                                      

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

1 11 1 1

1.1.3 Hartimi vjetor  i 

Programit për 

Zhvillim Rural 

dhe  U/A për 

masat dhe 

kriteret e 

Zhvillimit Rural 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

1 1 11 1.1.5.1 Konsultimet me grupet e përhershme 

punuese

1

Masa 11 PRE 

2022-24

412 projekte, të financuara 

për fermerë dhe 

agrobiznese

1

1.1.6 Zbatimi  i 

Programit për  

Pagesa Direkte 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Masa 11 PRE 

2022-24

1 AZHB1 1

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.8 Hartimi i 

Projektligjit për 

Agroturizëm 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.7 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Agroturizëm

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.10 Hartimi i 

Projektligjit për 

Organizimin e 

Tregut të 

Përbashkët 

(CMO)

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Kapitulli 11 

3.11.1

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.9 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Organizimin e 

Tregut të 

Përbashkët 

(CMO)

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

Kapitulli 11 

3.11.4

1.1.12 Hartimi i 

Projektligjit për 

Materialin 

Fidanor

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

Masa 11 PRE 

2022-24

1.1.11 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Materialin 

Fidanor

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.14 Hartimi i 

Projektligjit për 

Produktet për 

Mbrojtjen e 

Bimëve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.13 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Produktet për 

Mbrojtjen e 

Bimëve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.16 Hartimi i 

Projektligjit për 

Farërat

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.15 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Farërat

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.17 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Mbrojtjen e 

Bimëve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

Faqe 71 nga 98
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.1.17.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.17.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.18.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.18.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.18.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.18.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.18.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.18.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.19 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Verërat

1 1.1.19.1 Miratimi në Qeveri 1 1 1 1 1 DVV MINT,AUV, 

Dogana, DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

Shoqatat e 

vreshtarëve dhe 

veretarëve , 

shoqëria civile; 

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

Kapitulli 12  

3.12.6

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

1.1.20.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DVV MINT,AUV, 

Dogana, DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

Shoqatat e 

vreshtarëve dhe 

veretarëve , 

shoqëria civile; 

€ 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.20.2 Organizimi i takimit publik 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.20.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.20.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.20.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.20.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.21.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.21.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.21.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.21.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.21.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.21.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.22.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.22.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.22.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.22.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.22.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.22.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.23.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.23.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.23.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.23.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.23.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.23.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.24.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.24.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.24.3 Analiza dhe hartimi 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.24.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.24.5 Konsultimi publik 1 Konsultimi publik 1

1.1.24.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.25.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT,MSH

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.25.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.25.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.25.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.25.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.25.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.26.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV,DL-

ZKM,AIE-

ZKM,MFPT,MSH

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.26.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.26.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.26.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.26.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.26.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.27.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 IBK DL-ZKM,MFPT, 

AUV,MASHT etj.

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.27.2 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.27.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.28.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 IBK DL-ZKM,MFPT, 

AUV,MASHT etj.

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.28.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.28.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.28.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.28.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.28.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.29.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT AUV € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

1.1.29.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

1.1.29.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

1.1.29.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.29.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.29.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

1.1.30.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 DPBT € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

1.1.30.2 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

1.1.30.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Miratimi I U/A 1

1.1.31.1 Grumbullimi i të dhënave dhe analizimi i 

tyre, Përgatitja e tabelave dhe figurave si 

dhe komentimi i ndryshimeve.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DAESB MBPZHR, AZHB, 

APK, ASK, MTI, 

BQK, AKP, AUV, 

FKGK, Bankat 

komerciale dhe 

IMF

€ 2,000 € 2,000 € 2,000 € 6,000 € 0 € 6,000

1.1.31.2 Finalizimi i draftit të raportit, përcjellja për 

komente, përfshirja e komenteve të 

pranuara.

1 1 1 1 1 1 1

1.1.31.3 Aprovimi nga Komiteti drejtues dhe 

publikimi

1 1 1 1 1 1 1 Raporti I gjelber per vitin 

2022, I hartuar

1

1 Rritja e 

konkurrencë

s në sektorit 

agro- 

ushqimor, 

dhe 

përmirësimi 

i efikasitetit  

dhe 

qëndrueshm

ërisë  së 

prodhimit 

në fermë

1 1.1 Hartimi i 

Politikave 

për Bujqësi 

dhe Zhvillim 

Rural në 

pajtim me 

Politikat e 

Përbashkëta 

Bujqësore 

(PPB) dhe 

rishikimi i 

kornizës 

ligjore

1

1.1.18 Hartimi i 

Projektligjit për 

Mbrojtjen e 

Bimëve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.17 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Mbrojtjen e 

Bimëve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.21 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Veterinarinë

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

Kapitulli 12 

3.12.3

1.1.20 Hartimi i 

Projektligjit për 

Verërat

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.23 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Plehrat 

Artificiale

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.22 Hartimi i 

Projektligjit për 

Veterinarinë

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.25 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Bujqësi 

Organike 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.24 Hartimi i 

Projektligjit për 

Plehrat 

Artificiale

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.27 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

IBK-në

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.1 

Reformat 

1.1.26 Hartimi i 

Projektligjit për 

Bujqësi 

Organike 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.5 

Siguria e 

ushqimit 

1.1.29 Hartimi i 

Programit për 

avancimin e 

ndërmarrjeve 

agro-ushqimore 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

Kapitulli 12 

3.12.4

1.1.28 Hartimi i 

Projektligjit për 

IBK-në

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.1 

Reformat 

gjithëpërfshi

rëse 

insiturcional

e 

1.1.31 Hartimi i 

Raportit të 

Gjelbër për vitin 

2022/23/24

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

1.1.30 Hartimi i U/A 

për mbrojtjen e 

peshkut në 

ujerat e 

peshkimit

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

Kapitulli 13  

3.13.1

Faqe 72 nga 98
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.3.1 Sigurimi i 

çmimeve 

minimale për 

produktet 

bujqësore

1 1.3.1.1 Përgatija e masës me qëllim të përcaktimit 

të çmimit minimal për mbrotjen e 

prodhimit bujqësor 

1 1 1 1 1 DPBT 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Masa 11 PRE 

2022-24

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Masa e hartuar për 

sigurimin i çmimeve  

minimale për drithëra dhe 

qumësht.

1

1.3.2.1 Qendra Informative Këshilluese 

komunale, të mbështetura.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DSHKT QIK, komunat € 501,380 € 494,380 € 501,380 € 1,497,140 € 0 € 1,497,140 5000, fermer të trajnuar 

këshilluar

1

1.3.2.2 Rreth 5000 fermerë ,të 

trajnuar/këshilluar.

1 1 1 1 1 1 1 1 DSHKT QIK, komunat

1.3.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 DPZHR/ 

AM

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Udhëzimi Administrativ, i 

miratuar

1

1.3.3.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

1.3.3.3 Konsultimi paraprak dhe publik 1 1 1

1.3.3.4 Shqyrtimi i komenteve pas komenteve te 

konsultimit publik  si dhe adresimi i tyre

1 1 1

1.3.4 Zvogëlimi i 

barrës 

administrative 

për qytetarët 

dhe bizneset në 

fushën e 

bujqësisë

1 1.3.4.1 Plotësim-ndryshimi i U/A, që rregullojnë 

procedurat e dhënies së lejimeve

1 1 1 1 1 DPBT , 

DSHKT,DV

V,DP

MINT, AUV 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 20% do të zvoglohet  barra 

administrative për lejet dhe 

licencat  

1

2.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT MEA,AKK, 

Komunat,DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

MFPT 

Krijimi i grupit punues 1

2.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

2.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

2.1.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT MEA,AKK, 

Komunat,DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

MFPT 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

2.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

2.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

2.1.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPBT MEA,AKK, 

Komunat,DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

MFPT 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

2.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

2.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

2.1.3.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.1.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 IBK MEA, 

Komunat,DL-

ZKM,AIE-ZKM, 

MFPT 

€ 460,000 € 460,000 € 460,000 € 1,380,000 € 0 € 1,380,000 Krijimi i grupit punues 1

2.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

2.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

2.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.1.5.1 Pranimi i kërkesave për ndërrim 

destinimit të tokës bujqësore 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPBT/Diviz

ioni i 

tokave 

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Numri i kërkesave  të 

parashtruara për ndrrim të 

destinimit

1

2.1.5.2 Vendimet e lëshuara (pëlqime, refuzime) 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2.1.1 Shqyrtimi i komenteve pas procesit të 

konsultimit publik si dhe adresimi i tyre

1 1 1 1 1 DP Ministritë e 

linjes,shoqatat e 

pronarëve të 

pyjeve, palët e 

interesit 

€ 0 € 5,000 € 0 € 5,000 € 5,000 Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komente 

jane pranuar) 

1

2.2.1.2 Procedimi për miratim në Qeveri 1 1 1 Dokumenti i miratuar 1

2.2.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DP MTI,APK,ZPS-

ZKM,MEA, 

Komunat,OJQ, 

DL-ZKM,MFPT

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Krijimi i grupit punues 1

2.2.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik 1

2.2.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi 1

2.2.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror 

1

2.2.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik 1

2.2.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri

1

2.3.1.1  Studimi i Fizibilitetit të Projekteve të 

Ujitjes bazuar në Master Planin për Ujitjen 

e Tokave Bujqësore

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPBT Komunat, KRU € 2,420,000 € 2,630,000 € 2,630,000 € 7,680,000 € 0 € 7,680,000 Studime të fizibilitetit për 2 

Projekte të ujitjes

1

2.3.1.2 Monitorimi i ekzekutimit - realizimit të 

Projekteve për rehabilitimin - zgjerimin e 

sitemeve të ujitjes së tokës bujqësore.   

1 1 1 1 1 1 1 1 Rehabilitmi dhe zgjerimii i 

sitemit të ujitjes në : 

Gjakovë , Klinë edhe Deçan

1

3.1 Promovimi i 

punësimit, 

përfshirjes 

sociale dhe 

zhvillimit 

lokal në 

zonat rurale, 

duke 

përfshirë 

ekonominë 

bio

1 3.1.1 Përgatijtja e 

masës 

diversifikimi 

dhe zhvillimi   i  

bizneseve rurale  

1 3.1.1.1 Konsultimet me grupet e përhershme 

punuese

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPZHR/A

M

Shoqëria civile 

nga sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Masa 11 PRE 

2022-24

€ 5,000,000 € 5,000,000 € 5,000,000 € 15,000,000 € 0 € 15,000,000 33 ferma të mbështetura 

për diversifikimin bujqësor ;                             

11 biznese rurale 

jobujqësore,  të 

mbështetura 

1

3.2.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 DPZHR/A

M

Shoqëria civile 

nga sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Vendimi i kryer per krijimin 

e grupit punues

1

3.2.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ, fermere, 

agroperpunues . biznese 

rurale etj.)

1

3.2.1.3 Organizimi i sesioneve informuese 1 1 1 Drafti i dokumentit, i 

përfunduar

1

3.2.1.4 Publikimi i thirrjes per aplikim 1 1 1 Shpallaj e thirrjes për 

aplikim

1

3.2.1.5 Monitorimi i zbatimit të PZHR-ës 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Raporti i hartuar dhe i 

miratuar 

1

3.3.2 Mbështetja e 

GLV-ve dhe 

projekteve të 

tyre 

1 3.2.2.1 Përgatija e strategjive locale te GLV-ve 1 1 1 DPZHR/A

M

Shoqëria civile 

nga sektori i 

bujqësisë dhe 

zhvillimit rural

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor

Masa 11 PRE 

2022-24

€ 1,000,000 € 1,000,000 € 1,000,000 € 3,000,000 € 0 € 3,000,000 20 strategji locale të GLV-ve, 

të aprovuara  

1

1 Rritja e 

konkurrencë

s në sektorit 

agro- 

ushqimor, 

dhe 

përmirësimi 

i efikasitetit  

dhe 

qëndrueshm

ërisë  së 

prodhimit 

në fermë

1

1.2 Mbështetja 

për 

zhvillimin e 

bizneseve të 

reja dhe 

promovimi i 

produkteve 

bujqësore

1

1.3.2 Përmirësimi i 

shërbimeve 

këshillimore 

dhe organizimi i 

1

Masa 11 PRE 

2022-24

1.3.3 Hartimi i U/A, 

për Fondin 

(masën)  për 

sigurime 

bujqësore 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

2.1.3 Hartimi i 

Projektligjit për 

Rregullimin e 

Tokës       

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

qëndrueshë

m  i 

resurseve 

natyrore

2.1.2 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Rregullimin e 

Tokës       

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

qëndrueshë

m  i 

resurseve 

natyrore

Kapitulli 11 

3.11.2

2.2 Menaxhimi i 

qëndrueshë

m i pyjeve  

1 2.2.1 Finalizimi i 

planit të 

veprimit për 

2022-24 

Strategjinë për 

Zhvillimin e 

1

Masa 11  

PRE 2022-24

2.1.5 Shfrytëzimi i 

qëndrueshëm i 

tokës bujqësore 

dhe mbrojtja 

nga ndërrimi i 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.1.4 Hartimi i 

Programit për 

Inventarizimin e 

Tokave 

Bujqësore

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

qëndrueshë

m  i 

resurseve 

natyrore

2.3.1 Rehabilitimi dhe 

zgjerimi i 

sistemeve të 

ujitjes     

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

FAO

2.2.2 Hartimi i 

Programit për 

menaxhimin e 

kafshëve të egra 

2024-2033

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

qëndrueshë

m  i 

resurseve 

natyrore

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Kapitulli 27, 

3.27.6

3.2.1 Hartimi dhe 

miratimi i 

Strategjive të 

Zhvillimit Lokal 

dhe përzgjedhja 

e GLV-ve

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.2 

Rrritja e 

konkurrencë

s së sektorit 

agro-

ushqimor 

Masa 11 PRE 

2022-24

3 Mbështetje 

e  bizneseve 

në zhvillimin 

e zonave 

rurale duke 

rritur 

punësimin 

dhe kapitalit 

social

1

3.2 Përgatitja e 

masës 

Zhvillimit 

Lokal - qasja 

LEADER                                                    

Përgatitja e 

U/A  për 

zbatimin e 

masës 

Zhvillimit 

Lokal - qasja 

LEADER.

1

2.3 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës së ujitjes 

dhe ruajtjes 

së ambientit

1

Masa 11 PRE 

2022-24

2 Menaxhimi i 

qëndrueshë

m i 

resurseve 

natyrore 

(tokave 

bujqësore, 

pyjeve dhe 

ujit për 

ujitje) 

1 2.1 Përmirësimi 

i politikave 

për 

menaxhimin 

dhe ruajtjen 

e tokës 

bujqësore

1 2.1.1 Hartimi i 

Projektligjit për 

Tokën 

Bujqësore

1 € 0 € 0 € 0 #REF! #REF! #REF!2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.3 

Menaxhimi i 

qëndrueshë

m  i 

resurseve 

natyrore
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.1.1 Ndërtimi i 

skemave 

gjeografike për 

vera dhe 

vreshtat, 

avancim i 

regjistrit të  

vreshtave dhe 

kontrolli i 

kualitetit të 

verës, si dhe 

pijeve të forta 

alkoolike 

1 4.1.1.1 Në gjithë rajonin vreshtar të Kosovës të 

ndërtohen skemat për përcaktimin e 

origjinës së mbrojtur dhe treguesëve të 

mbrojtur gjeografik në verëra.

1 1 1 1 1 DVV MINT dhe AUV € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Programi për skemat 

gjeografike, i finalizuar

1

4.1.2.1 Përzgjedhja e kompanise për krijimin e 

sistemit për menaxhimin e granteve dhe 

subvencioneve

1 1 1 AZHB € 135,000 € 135,000 € 0 € 135,000 Sistemi për menaxhimin e 

granteve dhe 

subvencioneve, i krijuar

1

4.1.2.2 Funksionalizimi i sistemit 1 1 1

4.2.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 ZSP MBPZHR € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Projekt Rregullorja e 

MBPZHR-ës, e hartuar

1

4.2.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.2.1.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4.2.1.1 Manualet e hartuara për masën 101 dhe 

501

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 AZHB MBPZHR € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Manualet e hartuara për 

masën 101 dhe 501

1

4.2.1.2 Lista e dokumenteve - forma e 

aplikimit,planet e bizneseve dhe projekt 

propozimit

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Lista e dokumenteve - 

forma e aplikimit,planet e 

bizneseve dhe projekt 

propozimit

1

4.3.1.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 AZHB MFPT € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Projekt Rregullorja për AZHB-

ës, e hartuar

1

4.3.1.2 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Analiza dhe hartimi 1

4.4.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 APK MBPZHR € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Projekt Rregullorja për APK-

ën, e hartuar

1

4.4.4.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1

4.4.4.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1

4 Reformat 

gjithëpërfshi

rëse 

institucional

e dhe 

sektoriale 

për krijimin 

e 

shërbimeve 

efikase

1 4.1 Avancimi 

dhe zhvillimi 

i  sistemeve 

në kuadër të 

MBPZhR-së

1

Masa 11 PRE 

2022-24

4.2 Avancimi i 

administratë

s në sektorin 

e bujqësisë, 

pylltarisë 

dhe 

zhvillimit 

rural

1

4.1.2 Zhvillimi i 

sistemit për 

menaxhimin e 

granteve dhe 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

4.3.1 Hartimi i Projekt 

Rregullores për 

AZHB në 

harmoni me 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

4.4.4 Hartimi i Projekt 

Rregullorës për  

Agjencinë e 

Pyjeve të 

Kosovës 

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

4.2.1 Futja në 

funksion e 

dokumentacioni

t nga pako e  

akreditimit të 

AZHB-së

1 2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

2.10.1 

Masa 11 PRE 

2022-24

2.10 

Bujqësia, 

Pylltaria dhe 

Zhvillimi 

Rural     

4.2.1 Hartimi i Projekt 

Rregullores për 

organizimin e 

brendshëm dhe 

sistematizimin e 

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë

↑ VIZIONI: Ndërmarrje globalisht konkurruese 

MISIONI: Përmirësimi i konkurrueshmërisë së ndërmarrjeve duke përmirësuar kornizën rregullatore dhe të politikave të industrisë, ndërmarrësisë dhe atë tregtare dhe duke përmirësuar shërbimet e infrastrukturës se cilësisë 

6 27 122 380 136 58 42 66 85 80 73 130 54 20 17 14 25 27 21 56 39 6 10 4 10 12 10 48 18 1 6 26 164 207 5 60 92 224 € 12,749,666 € 1,779,400 € 2,548,000 € 805,000 € 2,546,700 € 805,000 € 412,200 € 105,000 € 18,256,566 84% € 3,494,400 16% € 21,750,966 383 0 0 0

1.1.1.1 Hartimi i Termave te references 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

CETEP € 2,100,000 € 2,100,000 1 € 0 0 € 2,100,000 Termat e references te 

miratuara

1

1.1.1.2 Themelimi i grupit vleresues 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

CETEP Grupi punues i themeluar 1

1.1.1.3 Perzgjedhja e kompanise  1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

CETEP Kompanie perfituese e 

perzgjedhur

1

1.1.1.4 Platforma e zhvilluar 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

CETEP Platforma e funkcionalizuar 1

1.1.2.1 Formimi i grupit punues per rishikimin e 

organizimit te njesive inspektuese

1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

MFPT, MSH, 

Asociacioni i 

Komunave

Grupi punues i themeluar 1

1.1.2.2 Organizimi i njesive ispektuese i nalizuar 

dhe nderlidhja e databazave e perfunduar

1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

MFPT, MSH, 

Asociacioni i 

Komunave

Nderlidhja e databazave e 

finalizuar

1

1.1.3.1 Inpektoret e rinj te rekrutuar 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

2.8.1 Se paku 25 zyrtare te te rinj 

te rekrutuar

1

1.1.3.2 Trajnimet e organizuara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i tregut

2.8.1 2.1.c.2.1. € 20,000 € 10,000 € 10,000 € 40,000 € 0 € 40,000 Se paku 2 trajnime te 

organizuara

1

1.2.1.1 Krijimi i grupit punues/vendimi i SP 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Grupi punues I themeluar 1

1.2.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1

1.2.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Analiza dhe drafti I pare I 

perunduar

1

1.2.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

1.2.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.2.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Koncept Dokumenti I 

miratuar

1

1.2.2.1 Krijimi i grupit punues/vendimi i SP 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Grupi punues I themeluar 1

1.2.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Analiza dhe drafti I pare I 

perunduar

1

1.2.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

1.2.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.2.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Projektligji i miratuar 1

1.2.3 Hartimi i akteve 

nenligjore

1 1.2.3.1 Aktet neligjore te miratuara 1 1 MINT ME, Odat 

Ekonomike

Aktet nenligjore  te 

miratuara.

1

1.3.1.1 Finalizimi I Koncept Dokumentit nga grupi 

punues

1 1 1 1 1 ARBK Drafti I pare I perunduar 1

1.3.1.2 e Konsultimi paraprake 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi paraprak i 

perfunduar

1

1.3.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.3.1.4 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 ARBK Koncept Dokumenti i 

miratuar

1

1.3.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 ARBK Grupi punues I themeluar 1

1.3.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 ARBK Analiza dhe drafti I pare I 

perunduar

1

1.3.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

1.3.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.3.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ARBK Projektligji i miratuar 1

1.3.3 Hartimi I akteve 

neligjore

1 1.3.3.1 Miratimi i akteve neligjore 1 1 1 1 ARBK

1.3.4 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit per 

Pronaret 

Perfitues

1 1.3.4.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 2.8.1 Koncept Dokumenti I 

miratuar

1

1.3.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 ARBK Grupi punues I themeluar 1

1.3.5.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 ARBK Analiza dhe drafti I pare I 

perunduar

1

1.3.5.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

1.3.5.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 ARBK Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.3.5.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 ARBK Projektligji i miratuar 1

1.4.1.1 Auditimi I fushveprimtarisë së KIESA-s 1 1 1 1 1 KIESA 3.20.10 2.1.b.1.4 € 0 Auditimi I KIESA-se I 

perfunduar

1

1.4.1.2 Finalizimi i raportit te performances 1 1 1 1 1 KIESA 2.1.b.1.4 € 0 Rapoti I finalizuar 1

1 1.4.2.1 Miratimi i Rregullores së re të KIESA-se 1 1 1 1 1 KIESA 2.1.a.1.1 € 0 Stafi I KIESA-se I strukturuar 1

1 1.4.2.2 Ristrukturimi i stafit ne baze te rregullores 1 1 1 1 1 KIESA Rregullorja e miratuar 1

1.4.3 Ngritja e 

kapaciteteve të 

KIESA-së në 

funksion të 

përmirësimit të 

mbështetjes për 

bizneset 

1 1.4.3.1 Organizimi I trajnimeve profesionale per 

stafin e KIESA-se 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.1 58,000 58,000 58,000 58,000 232,000.00 232,000.00 Se paku 2 trajnime te 

mbajtura

1

1.4.4.1 Trajnimi I zyrtareve 1 1 1 1 1 ARBK 3.6.2 Se paku nje trajnim I 

organizuar

1

1.4.4.2 Pergatitja e raportit  1 1 1 1 1 ARBK LuxDev Rapotrti I finalizuar 1

1.4.5.1 Pergaditja e termave te references 1 1 1 1 1 ARBK Termat e references te 

finalizuara

1

1.4.5.2 Themelimi i komisionit per perzgjedhjen e 

kompanise  

1 1 1 1 1 ARBK € 50,000 € 50,000 1 € 0 0 € 50,000 Komisioni I themeluar 1

1.4.5.3 Perzgjedhja e kompanise  1 1 1 1 1 ARBK Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.4.5.4 Pergatitja e raportit per ndryshime dhe 

fillimi I punes ne ndryshimin e databazes

1 1 1 1 1 ARBK Ndryshimet ne databaze te 

perfunduara

1

1.4.6.1 Pegatitja e termave te references 1 1 1 1 1 € 0 Termat e references te 

finalizuara

1

1.4.6.2 Themelimi i komisionit per perzgjedhjen e 

kompanise  

1 1 1 1 1 € 0 Komisioni I themeluar 1

1.4.6.3 Perzgjedhja e kompanise  1 1 1 1 1 € 0 Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.4.6.4 Pergaditja e raportit per ndryshime dhe 

fillimi I punes ne ndrerlidhjen e 

databazave

1 1 1 1 1 € 0 Ndryshimet ne databaze te 

perfunduara dhe nderlidhja 

e databazave e finalizuar

1

1.4.7.1 Pegaditja e termave te references 1 1 1 1 1 Termat e references te 

finalizuara

1

1.4.7.2 Perzgjedhja e komisionit per perzgjedhjen 

e kompanise  

1 1 1 1 1 Komisioni I themeluar 1

1.4.7.3 Perzgjedhja e kompanise  1 1 1 1 1 Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.4.7.4 Pergaditja e raportit per ndryshime dhe 

fillimi I punes ne krijimin e dritares

1 1 1 1 1 Ndryshimet ne databaze te 

perfunduara dhe dritarja e 

krijuar

1

1.5.1.1 Pergatitja e termave te references 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MINT/CER

P

2.1.c.5.1 Termat e references te 

finalizuara

1

1.5.1.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MINT/CER

P

Shpallja e publikuar 1

1.5.1.3 Formimi I komisionit vleresues  1 1 1 1 1 1 1 1 MINT/CER

P

Komisioni I themeluar 1

1.5.1.4 Vleresimi i kompanive 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MINT/CER

P

Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.5.1.5 Shpallja e rezulateve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 MINT/CER

P

695,366 700,000 700,000 695,366 2,095,366 Kompania perfituese e 

publikuar

1

1.5.2.1 Pergatitja e termave te references 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 3.20.12 Termat e references te 

finalizuara

1

1.5.2.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Shpallja e publikuar 1

1.5.2.3 Formimi I komisionit vleresues  1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Komisioni I themeluar 1

1.5.2.4 Vleresimi i kompanive 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.5.2.5 Shpallja e rezulateve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 600,000.00      1,000,000 1,000,000 2,600,000.00      2,600,000.00     Kompania perfituese e 

publikuar

1

1.5.3.1 Pergatitja e termave te references 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Termat e references te 

finalizuara

1

1.5.3.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Shpallja e publikuar 1

1.5.3.3 Formimi I komisionit vleresues  1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Komisioni I themeluar 1

1.5.3.4 Vleresimi i kompanive 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Raporti I vleresimi I 

perfunduar dhe kompania e 

perzgjedhur.

1

1.5.3.5 Shpallja e rezulateve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 1,066,000.00   1,066,000 1,066,000 3,198,000 Kompania perfituese e 

publikuar

1

1.5.4.1 Formimi I grupit per negocimin e 

marreveshjes

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Integrimev

e 

Evropiane

€ 120,000 € 120,000 € 120,000 € 120,000 € 480,000 1 € 0 0 € 480,000 Grupi I themeluar 1

1.2

Përmirësimi 

i mjedisit të 

biznesit dhe 

zhvillimi i 

konkurruesh

merise në 

sektorin 

privat

1

Hartimi I Ligjit 

per Odat 

Ekonomike

1

1.3 Përmirësimi 

i kornizës 

ligjore të 

shoqërive 

tregtare 

1 1.3.1 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

shoqëritë 

tregtare

1

1.3.2 Hartimi i Ligjit 

për shoqëritë 

tregtare

1.2.1 Hartimi I 

Koncept 

Dokumentit per 

Odat 

Ekonomike

1

1.2.2 

Permisimi I 

kornizes 

Ligjore per 

Odat 

Ekonomikke

1

1.1 Reforma e 

përgjithshm

e e 

inspektimev

e përfshirë 

mbikëqyrjen 

e tregut 

1

1.1.3 Ritja e numrit te 

inspektoreve 

dhe organizimi i 

trajnimeve per 

inspektoret e 

rinj

1

1 3.1.7 Masa 7, b.6.

1.1.2 Rishikimi i 

organizimit 

funksional, 

njësive 

inspektuese, 

përfshirë 

1 2.8.1

1.1.1 Zhvillimi i 

platformës 

digjitale për 

inspektime 

1 2.8.1

Masa 7, a.9.

1.3.5 Hartimi i Ligjit 

për regjistrin e 

pronareve 

përfitues 

1 2.8.1

1 2.8.1

2.8.1 3.6.1 2.1.d.1.3

Kyçja e data 

bazës së ARBK-

së në data bazat 

relevante 

vendore, 

rajonale dhe 

ndërkombëtare 

(BRIS-sistem i 

interkoneksioni

t të regjistrave 

1

1.4.6 Krijimi i data 

bazës në KIESA 

që është e 

ndërlidhur me 

ARBK, ATK, 

Doganat, 

Agjencinë e 

Statistikave te 

Kosovës  dhe 

Sistemin 

Informativ të 

1 2.8.1

Auditim i 

performancës 

së KIESA-së 

1

1.4.2 Rregullorja e re 

e KIESA-së e cila 

do te miratohet 

pas hyrjes në 

2.8.1

1.4.4 Organizimi i një 

trajnimi për 

interkoneksioni

1

1.4 Forcimi i 

konsiderues

hëm i 

kapacitetit 

të Agjencisë 

KIESA dhe 

ARBK-së për 

të 

përmirësuar 

performanc

ën në 

mbështetje 

të sektorit 

privat dhe 

zhvillimit të 

NVM-ve 

1 1.4.1

1.4.5

1.4.7

1 2.8.1 Masa 4: a5, 

b2, c2

1.5.4 Anëtarësimi 

dhe promovimi 

i programit 

mbështetës së 

BE-së "Tregu 

Unik Evropian" 

(EU Single 

Market) 

1

Masa 4: a5, 

b3, c3

1.5.2 Përkrahja e 

bizneseve 

prodhuese me 

potencial për 

eksport dhe 

krijim të 

vendeve të 

punës, 

avancimin e 

1 2.8.1 Masa 4: a3, 

b4, c4

Krijimi i dritares 

(GTN) që 

ndërlidh 

zinxhirin e 

furnizimit të 

bizneseve 

kosovare me 

bizneset rajonal 

dhe 

ndërkombëtare 

1

1.5 Përkrahje 

direkte e 

bizneseve 

me qëllim të 

rimëkëmbje

s nga 

pasojat e 

pandemisë 

covid 19, 

eksportit, në 

rritjen e 

kapaciteteve 

prodhuese/

përpunuese 

si dhe 

përmirësimi 

i cilësisë së 

produkteve 

1 1.5.1 Përkrahja e 

bizneseve në 

formë të 

granteve për 

certifikim të 

produkteve me 

standardet 

relevante 

1

1.5.3 Përkrahja e 

bizneseve në 

gjetjen e 

tregjeve për 

eksport 

1,400,000

Faqe 75 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.5.4.2 Nenshkrimi i marreveshjes 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Integrimev

e 

Evropiane

Marreveshja e nenshkruar 1

1.5.4.3 Ratifikimi I marreveshjes 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Integrimev

e 

Evropiane

Marreveshja e ratifikuar 1

1.5.4.4 Organizimi I eventeve promovuese 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Integrimev

e 

Evropiane

120,000 5,000 5,000 5,000 120,000 15,000 135,000 Se paku nje event 

promovues i organizuar

1

1.5.5 Caktimi i një 

pikë kontakti 

përgjegjëse për 

promovimin 

dhe ndjekjen e 

programeve 

rajonale të BE-

së që 

mbështesin 

ekonominë e 

Kosovës 

1 1.5.5.1 Nxjerrja e vendimit 1 1 1 1 1 € 0 Pika  kontaktit e caktuar 1

1.6.1.1 Pergaditja e termave te references 1 1 1 1 1 KIESA € 0 Termat e references te 

finalizuara

1

1.6.1.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 KIESA € 0 Shpallja e publikuar 1

1.6.1.3 Themelimi I grupit vleresues  dhe 

perzgjedhja e perfituesve

1 1 1 1 1 KIESA € 0 Komisioni I dhe vleresimi I 

perfunduar

1

1.6.1.4 Shpallja e rezultatevee  1 1 1 1 1 KIESA € 0 Kompanite perfituese te 

publikuara

1

1.6.2.1 Pergaditja e termave te references 1 1 1 1 1 KIESA € 0 Termat e references te 

finalizuara

1

1.6.2.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 KIESA € 0 Shpallja e publikuar 1

1.6.2.3 Themelimi I grupit vleresues  dhe 

perzgjedhja e perfituesve

1 1 1 1 1 KIESA € 0 Komisioni I dhe vleresimi I 

perfunduar

1

1.6.2.4 Shpallja e rezultatevee  1 1 1 1 1 KIESA € 100,000 € 100,000 1 € 0 0 € 100,000 Kompanite perfituese te 

publikuara

1

1.6.3.1 Ngritja e kapaciteeve te inkubacionit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 150,000.00      150,000 150,000 150,000 600,000 600,000 Kapacitetet e inkubacionit 

te ngritura

1

1.6.3.2 Rritja e ndermarrjeve fillestare 1 1 1 1 1 € 0 Numri I kompanive fillestare 

I ngritur

1

1.7.1.1 Pegaditja e termave te references 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 

UNDP

€ 0 Termat e references të 

hartuara

1

1.7.1.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 

UNDP

€ 0 Thirrja e shpallur 1

1.7.1.3 Vleresimi i kompanive 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 

UNDP

€ 0 Kompanitë e vlersuara 1

1.7.1.4 Shpallja e rezultateve 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 

UNDP

€ 0 Kompanitë e vlersuara 1

1.7.1.5 Analiza dhe  identifikimi i Brendit te  

Turizmit.

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 

UNDP

€ 600 20000 € 600 0.029126214 € 20,000 0.970873786 € 20,600 Raporti I përfunduar, brendi 

I identifikuar

1

1.7.1.6 Promovimi i brendit të turizmit 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret € 6,000 € 2,000 € 2,000 € 2,000 € 12,000 1 € 0 0 € 12,000 Së paku dy aktivitete për 

promovimin e brendit

1

1.7.2.1 Identifikimi i nevojave për zhvillimin e 

turizmit rural 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Komunat 2.8.2 € 0 Nevojat e indetifikuara 1

1.7.2.2 Pergaditja e termave te references 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

2.8.2 € 0 Termat e references të 

hartuara

1

1.7.2.3 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit + 

KIESA

2.8.2 € 0 Thirrja e shpallur 1

1.7.2.4 Themelimi I grupit vleresues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

2.8.2 € 0 Grupi vlersues I  themeluar 1

1.7.2.5 Perzgjedhja e kompanive dhe ndarja  e 

mjeteve për përfituesit

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit + 

KIESA

2.8.2 € 2,000,000 € 2,000,000 1 € 0 0 € 2,000,000 Kompanitë e vlersuara 1

1.7.3.1 identifikimi   destinacioneve turistike  

sipas  atraksioneve dhe numrit të 

vizitorëve 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat 

2.8.2 € 2,000 € 300 € 300 € 300 € 2,900 1 € 0 0 € 2,900 Së paku  3 destinacione të 

identifikuara

1

1.7.3.2 Takime me institucionet përgjegjëse për 

rregullimin e infrastruktures (MMPHI, 

Komunat) dhe me akteret tjere relevant 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat 

2.8.2 € 2,500 € 1,500 € 500 € 500 € 5,000 1 € 0 0 € 5,000 Së paku 6 takime të 

mbajtura

1

1.7.3.3 Identifikimi inevojave për rregullimin e 

infrastruktures 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Komunat, 

shoqatat 

2.8.2 € 3,500 € 500 € 500 € 500 € 5,000 1 € 0 0 € 5,000 Nevojat e listuara 1

1.7.3.4 Adresimi i nevojave te institucionet 

përgjëse

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat 

2.8.2 € 700 € 700 € 700 € 700 € 2,800 1 € 0 0 € 2,800 Së paku  3 takime të 

mbajtura

1

1.7.4.1 Përgatitja e kritereve për përcaktimin e 

atrakcioneve turistike

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Komunat, 

shoqatat 

2.8.2 € 0 € 0 Donatoret € 0 € 0 Kriteret e perfunduara 1

1.7.4.2 Takime korrdinuese me komunat për 

identifikimin e atrakcioneve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Komunat, 

shoqatat 

2.8.2 € 500 € 500 € 500 € 0 € 1,500 1 € 0 0 € 1,500 Së paku 10 takime të 

mbajtura në komuna

1

1.7.4.3 Hartimi I listes me atrakcione 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Komunat, 

shoqatat 

€ 2,000 € 2,000 € 2,000 € 6,000 1 € 0 0 € 6,000 Lista e hartuar me 

atrakcionet turistike për së 

paku 12 komuna

1

1.7.5.1 Kërkesa për buxhet shtesë për shtimin e 

punëtorëve

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

MF € 0 Kërkesa për buxhet shtese e 

proceduar për së paku 2 

zyrtar

1

1.7.5.2 Kërkesa për inicimin e procedurave për 

rekrutimin e punëtorëve shtesë 

1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

MF € 6,000 € 6,000 € 12,000 1 € 0 0 € 12,000 Procedurat e inicuara për 2 

zyrtarë

1

1.8.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

€ 0 Grupi punues I  themeluar 1

1.8.1.2 Mbajjtja e takimeve dhe pergaditja e draft 

U.A

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

Udhëzimi administrativ I 

hartuar

1

1.8.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1.8.1.4 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

U.A.  I miratuar 1

1.8.1.5 Regjistrimi I guidave sipas kritereve te U.A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

€ 3,000 € 500 € 200 € 200 € 3,900 1 € 0 0 € 3,900 Së paku 50 guida të 

regjistruara

1

1.8.2.1 Fromimi I grupit punues për hartimin e 

udhëzimit administrativ për agjencitë e 

udhtimit

1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

2.8.2 € 0 Grupi punues i  themeluar 1

1.8.2.2 Mbajtja e takimeve të grupit punues dhe 

hartimi I U.A.

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

2.8.2 € 1,500 € 1,500 1 € 0 0 € 1,500 Së paku 5 takime të 

mbajtura

1

1.8.2.3 Konsultimet publike 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara

1

1.8.2.4 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

2.8.2 € 0 Udhëzimi administrativ I 

hartuar

1

1.8.3.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

2.8.2 € 0 Grupi punues I  themeluar 1

1.8.3.2 Mbajtja e takimeve dhe hartimi  U.A. 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

2.8.2 € 1,500 € 1,500 € 0 € 1,500 Së paku 5 takime të 

mbajtura

1

1.8.3.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike te 

perfunduara

1

1.8.3.4 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Ministritë e 

linjes, Komunat, 

Shoqatat

2.8.2 € 0 Udhëzimi administrativ I 

miratuar

1

1.8.4 Miratimi i 

strategjisë së 

turizmit

1 1.8.4.1 Miratimi I Strategjise ne Qeveri 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Qeveria 2.8.2 3.20.1 Masa 5: a1 € 0 Strategjia e miratuar 1

1

1

Përmirësimi 

i mjedisit të 

biznesit dhe 

zhvillimi i 

konkurruesh

merise në 

sektorin 

privat

1

1.8 Përmirësimi 

i kornizës së 

politikave 

dhe ligjore 

të turizmit

1

1.7.2 Përkrahja e 

turizmit rural 

përfshirë 

mbështetjen në 

ndërtimin e 

bujtinave, rritja 

e kapaciteteve 

akomoduese në 

zonat malore

1

1

1

Masa 5: a4, 

b4, c1 

(MBPZHR)

1.5.4 Anëtarësimi 

dhe promovimi 

i programit 

mbështetës së 

BE-së "Tregu 

Unik Evropian" 

(EU Single 

Market) 

1

1.5 Përkrahje 

direkte e 

bizneseve 

me qëllim të 

rimëkëmbje

s nga 

pasojat e 

pandemisë 

covid 19, 

eksportit, në 

rritjen e 

kapaciteteve 

prodhuese/

përpunuese 

si dhe 

përmirësimi 

i cilësisë së 

produkteve 

1

1.7.3 Nxitja e 

institucioneve 

përgjegjëse në 

rregullimin e i 

infrastrukturës 

në destinacione 

turistike 

1

1

1.6.3 Rritja e 

kapaciteteve të 

hapësirës së 

inkubacionit 

dhe ofrimi i 

mundësive që 

inkubatorët të 

mbështesin 

zhvillimin e 

ndërmarrjeve 

fillestare, të 

cilat do të 

tërheqin 

investitorët 

vendas dhe të 

huaj, duke 

rezultuar në 

krijimin e 

1

1.7 Zhvillimi i 

turizmit 

duke rritur 

kapacitetet 

akomodues

e, 

përmirësuar 

infrastruktur

ën,  

zhvillimin e 

produkteve 

të reja 

turistike, 

duke u 

fokusuar në 

trashëgimi 

kulturore, 

turizmin 

rural, 

1 1.7.1 Zhvillimi dhe 

promovimi i 

brendit të 

turizmit  

1

1.6 Përkrahja 

direkte e 

bizneseve 

me qëllim 

stimulimin e 

ndërmarrësi

së dhe 

inovacionit

1 1.6.1 Mbështetja e 

bizneseve 

fillestare/start 

up përfshirë 

projektet 

inovative 

1

1.6.2 Përkrahja e 

praktikës së 

studentëve tek 

bizneset 

Masa 5: b1

1.8.2 Hartimi i U. A. 

për agjencitë e 

udhtimeve 

1.8.3 U.A. për 

regjistrin e 

turizmit

1.8.1 Udhëzimi 

Administrativ 

për përcaktimin 

e procedurave 

dhe kritereve 

për 

udhërrëfyesit 

turistik 

(Guidave)

1.7.4 Finalizimi dhe 

publikimi  i 

atraksioneve 

turistike 

1 Masa 5: b2, 

c2

1.7.5 Rritja e 

kapaciteteve 

njerzore në 

Departamentin 

e Turizmit

1 Masa 5: a4, 

b4, c1 

(MBPZHR)
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.8.5 Studimi I 

fizibilitetit per 

sektorin e 

turizmit

1 1.8.5.1 Miratimi i Studimit te fizibilitetit 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

Donatoret 150,000 € 0 € 150,000 € 150,000 Sudimi I fizibilitetit I 

miratuar

1

1.8.6.1 Themelimi i grupit punues 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

1.8.6.2 Percaktimi i zonave 1 1 Departam

enti i 

Turizmit

2.1.1.1 Tryezat e rrumbullakëta sektoriale në mes 

ndermarresve dhe arsimit e aftësimit 

profesional 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndërmarr

ësisë

MASHTI 3,000 3,000 3,000 Se paku dy trueza te 

organizuara

1

2.1.1.2 Analizimi I  profileve dhe orientimet e 

nxënësve në shkolla profesionale sipas 

komunave.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndërmarr

ësisë

Dy analiza te perfunduara 1

2.1.1.3 Orientimit dhe këshillimit të karrierës në 

shkollë.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndërmarr

ësisë

Dy takime te organizuara 

per keshillime te karrieres 

ne shkolle

1

2.1.2 Zhvillimi i 

instrumenteve 

të reja për 

mbështetjen e 

NMVM-ve dhe 

bizneseve 

fillestare 

perfshire ketu 

dhe digjitalizimi 

dhe 

transformimi 

digjital për 

NMVM-të 

1 2.1.2.1 Miratimi I Skemave te reja per financimin 

e projekteve per avancimin e teknologjise

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndërmarr

ësisë

Se paku nje skeme e re e 

krijuar

1

2.1.3.1 Hartimi i metodologjisë per vleresim te 

projekteve te mbeshtetura ne fushen e 

ndermarresise

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndërmarr

ësisë

Metodologjia e hartuar 1

2.1.3.2 Finalizimi i dokumentit vleresues 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndermarr

ësisë

Metodologjia e finalizuar 1

2.1.3.3 Monitorimi dhe vleresimi I politikave per 

zhvillim te ndermarresise

1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndermarr

ësisë

Raporti I monitorimit I 

kompletuar

1

2.1.4 Ngritja e 

kapaciteteve te 

zyrtareve te 

departamentit 

te 

ndermarresise

1 2.1.4.1 Trajnimi I stafit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Ndermarr

ësisë

6,000 6,000 6,000 Se paku dy trajnime te 

organizuara

1

2.1.5.1 Krijimi I njesive koordinuese dhe 

menaxhmentit

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Inovacioni

t

Njesite menaxhuese te 

krijuara

1

2.1.5.2 Percaktimi I kritereve per perzgjedhjen e 

shfrytezuesve te hapesirave te ITP

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Inovacioni

t

Kriteret per perzgjedhjen e 

kompanive te finalizuara

1

2.1.5.3 Mbeshtetja financiare 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Inovacioni

t

€ 3,000,000 € 3,000,000 € 0 € 3,000,000 Parku ITP I funkcionalizuar 1

2.2.1.1 vendimi per themelim te gp/Mbajtja e 

takimeve te grupit punues 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

MINT € 20,000 € 20,000 € 0 € 20,000 Takimet te grupit punues te 

mbajtura

1

2.2.1.2 hartimi I draft dokumentit fillestar 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Draft I pare I politikave I 

hartuar

1

2.2.1.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

2.2.1.4 Konsultimi punblik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

2.2.1.5 Miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Politikat te miratuara ne 

qeveri

1

2.2.2.1 Drafti final I përfunduar 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

MINT € 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 Drafti I pare I Ligjit I 

perfunduar

1

2.2.2.2 Konsultimet paraprake 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

2.2.2.3 Konsultimet publike 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

2.2.2.4 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

Projektligji I miratuar 1

2.2.3 Fondi I 

Inovacionit dhe 

ndermarresise

1 2.2.3.1 Nxjerrja e akteve nenligjore per 

themelimin e fondit

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Inovacioni

t

2.8.3. 

Zhvillimi I 

Inovacionit 

dhe 

Ndërmarrësi

së.

Aktet nenligjore te 

themeluara dhe te 

miratuara.

1

2.4.2.1 Finalizimi I draftit te pare te programit 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 3.7.1 Drafti I pare I programit I 

finalizuar

1

2.4.2.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

2.4.2.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 Konsultimi publik I 

perfunduar

1

2.4.2.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 Programii I miratuar 1

2.5.1.1 Trajnim i organizuar për institucionet e 

zbatimit të ligjeve për pronësinë 

industriale

1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 3.7.2 € 4,000 40,000 € 4,000 € 40,000 € 44,000 Se paku nje trajnim I 

organizuar

1

2.5.1.2 3 trajnime për zyrtarët e Agjencisë për 

Pronësi Industriale

1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

2.8.6 € 7,000 30,000 € 7,000 € 30,000 € 37,000 Se paku 3 trajnime te 

organizuara

1

2.5.2.1 Mbajtja e takimit me biznese 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Se paku nje takim I 

organizuar

1

2.5.2.2 Pergatitja e dokumentacionit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Dokumentacioni per aplikim 

I perfunduar

1

2.5.2.3 Vleresimi I dokumentacionit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Vleresimi I perfunduar 1

2.5.2.4 Shpallja e nje produkti sipas treguesve 

gjeorfaik

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Nje produkt I miratuar sipas 

treguesve gjeografik

1

2.5.3 Kooridinimi i 

aktiviteteve në 

mes 

institucioneve 

në fushën e 

pronësisë 

industriale

1 2.5.3.1 Takimet e mbajtura të Këshillit Shtetëror 

për Pronësi Intelektuale

1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

Se paku dy takime te 

mbajtura

1

11

1

Harmonizimi i 

kërkesave të 

sistemit arsimor 

me tregun e 

punës.

1

1

Përmirësimi 

i mjedisit të 

biznesit dhe 

zhvillimi i 

konkurruesh

merise në 

sektorin 

privat

1

1.8 Përmirësimi 

i kornizës së 

politikave 

dhe ligjore 

të turizmit

1

1.8.6

1

Përcaktimi i 

zonave me 

përparësi në 

zhvillimin e 

turizmit

Se paku 2 zona te 

percaktuara

2.1.3 Pergatitja e 

dokumenteve 

per Monitorim 

dhe vlerësimi te 

zbatimit te 

politikave për 

zhvillim të 

ndërmarrësisë

1

2 Zhvillimi i 

ndërmarrësi

së dhe 

Inovacionit

1 2.1 Fuqizimi i 

ndërlidhjes 

mes 

ndërmarrjev

e, arsimit 

dhe 

aftësimit 

profesional

1

2.2 Përmirësimi 

i kornizës së 

politikave 

dhe ligjore 

të 

ndërmarrësi

së, 

inovacionit 

1 2.2.1 Hartimi I 

Politikes per 

Ndermarresi 

dhe Inovacion

1

2.2.2 Miratimi I Ligjit 

për inovacion 

dhe 

ndërmarrësi 

1

1 2.1.1 2.8.3

2.1.5 Funksionalizimi 

i projektit 

"parku i 

teknologjisë 

informative" ITP

2.4 Përmirësimi 

i kornizës së 

politikave 

dhe ligjore 

të pronësisë 

industriale 

1 2.4.1 Programi per 

Pronesi 

Industriale

1

2.8.3. 

Zhvillimi I 

Inovacionit 

dhe 

Ndërmarrësi

së.

1.6.Rritja e 

qasjes në 

financa për 

ndërmarrjet 

Kosovare

Masa 5. 

Hulumti, 

Zhvillimi, 

inovacioni 

dhe 

ndermarresi

a

2.8.3.Zhvilli

mi I 

Inovacionit 

dhe 

Ndërmarrësi

së

1.6.Rritja e 

qasjes në 

financa për 

ndërmarrjet 

Kosovare

3.20.4 Masa 5. 

Hulumti, 

Zhvillimi, 

inovacioni 

dhe 

ndermarresi

a

2.5 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të mbrojtjes 

së pronësisë 

industriale 

duke ngritur 

kapacitete  

njerëzore 

dhe 

avancuar 

subjektivitet

in e 

shërbimeve 

të Agjencisë 

së Pronësisë 

Industriale 

të Kosovës

1 2.5.1 Trajnimi i 

zyrtarëve 

përfshirë 

zyrtarët e API-

së, Gjyqtarët, 

Prokurorët dhe 

Policinë në 

fushën e 

pronësisë 

industriale  
2.5.2 Mbrojtja e 

produkteve 

vendore sipas 

treguesve 

gjeografik 
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.5.4 Zhvillimi i bazës 

së të dhënave 

për statistikat e 

zbatimit të 

objekteve të 

pronësisë 

industriale

1 2.5.4.1 Databaza e finalizuar 1 1 1 1 1 Agjencia 

për 

Pronësi 

Industriale

Projekti i BE-së 

për 

mbështetjen e 

API

Databaza e funkcionalizuar 1

3.1.1.1 Monitorimi I zbatimit te punimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Masa4; a7, 

b5

0 Punime te parapara te 

kryera

1

3.1.1.2 Perfundimi I punimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 € 1,800,000 € 1,800,000 € 0 € 1,800,000 Raporti I pranimit I 

finalizuar

1

3.1.2.1 Shqyrtimi I dokumentacionit 1 1 1 1 1 KIESA € 0 Dokumentacioni I shqyrtuar 

dhe I aprovuar

1

3.1.2.2 Shpallja e rezultateve 1 1 1 1 KIESA € 500,000 € 500,000 € 0 € 500,000 Rezultatet e publikuara 1

3.2.1 Projktligji per  

Nxitjen dhe 

Mbrojtjen e 

Investimeve

1 3.2.1.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 2.8.4 € 0 Projektilgji I aprovuar 1

3.2.2.1 Takimi I grupit punues dhe marrja e 

komenteve

1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Investime 

Strategjike

2.8.4 Takimet e grupit punues te 

realizuara

1

3.2.2.2 Hartimi i draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Investime 

Strategjike

2.8.4 € 100,000 € 100,000 € 0 € 100,000 Drafti I pare I finalizuar 1

3.2.2.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Investime 

Strategjike

2.8.4 Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

3.2.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Investime 

Strategjike

2.8.4 Konsultimi publik I 

perfunduar

1

3.2.2.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Investime 

Strategjike

2.8.4 Projektilgji I miratuar 1

3.2.3 Rishikimi dhe 

aprovimi i ligjit 

për zonat 

ekonomike

1 3.2.3.1 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 KIESA Projektligji I miratuar 1

3.2.4.1 Hartimi I Programit 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 3.20.8 € 0 Programi I hartuar 1

3.2.4.2 Miratimi I Programit 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 € 0 Programi I miratuar 1

3.3.1 Ngritja e 

kapaciteteve të 

KIESA-së, pjesa 

e investimeve 

1 3.3.1.1 Trajnimet e mbajtura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 400,000 Se paku 2 trajnime te 

mbajtuyra

1

3.3.2.1 Rishikimi funkcional I KIESA 1 1 1 1 1 KIESA 3.20.11 Rishikimi I kIESA-se I 

finalizuar

1

3.3.2.2 Rishikimi I aprovuar 1 1 1 1 1 KIESA Dokumenti i aprovuar 1

3.3.3.1 Themelimi I njesise per trajtimin e 

ankesave

1 1 1 1 1 KIESA 3.20.7 0 Njesia e themeluar 1

3.3.3.2 Njesia e funkcionalizuar 1 1 1 1 1 KIESA 0 Njesia e funkcionalizuar 1

3.3.4.1 Themelimi I njesise 1 1 1 1 1 KIESA 3.20.9 0 Njesia e themeluar 1

3.3.4.2 Njesia e funkcionalizuar 1 1 1 1 1 KIESA 0 Njesia e funkcionalizuar

3.4.1.1 Pergatitja e dokumentit rreth hulumtimit 

te vendeve me potencial

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 Hulumtimi I perfunduar 1

3.4.1.2 Percaktimi i vendeve per te promovuar 

investimet

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 Vendet per promovim te 

percaktuara

1

3.4.2.1 Analiza e sektorëve me potencial për 

investime

1 1 1 1 1 KIESA Analiza e sektoreve e 

finalizuar

1

3.4.2.2 Prioritizimi i sektorëve me potencial për 

investime

1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA Sektoret me potencial per 

investime te identifikuar

1

3.4.2.3 Databaze e sektoreve potencial dhe 

teinvestimeve funkcionale

1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 KIESA Donatoret Databaza e funkcionalizuar 1

3.4.3 Organizimi i 

sesioneve 

informuese për 

mundësitë e 

investimeve 

dhe përkrahjes 

në Kosovë

1 3.4.3.1 Sesionet e mbajtura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 70,000 70,000 70,000 70,000 280,000 280,000 Se paku dy sesione te 

organizuara

1

3.4.4 Fuqizimi i 

rrjeteve të 

afarizmit me 

investitor 

potencial 

përmes 

diasporës 

1 3.4.4.1 Krijimi dhe fuqizimi i rrjeteve të afarizmit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA 2.8.4 Rrjetet e afarizmit te 

mbeshtetura

1

3.4.5.1 Fuqizimi i rrjeteve të afarizmit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 KIESA + 

Departam

enti per 

diplomaci 

ekonomik

e ne MPJD

0 Rrjetet e afarizmit te 

mbeshtetura

1

3.4.5.2 Nxjerrja e vendimit per dergimin e 

atasheve ekonomik

1 1 1 1 1 KIESA + 

Departam

enti per 

diplomaci 

ekonomik

e ne MPJD

Vendimi per caktimin e 

atasheve I miratuar

1

4.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

€ 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 Grupi punues I krijuar 1

4.1.1.2 Organizimi i takimeve të grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Takmet e grupit punues te 

mbajtura

1

4.1.1.3  Hartimi  dhe finalizimi  draft-ligjit 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Drafti I pare I finalizuar 1

4.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 

/Konsultimi publik 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Konsultimi paraprak dhe 

publik I perfunduar

1

4.1.1.6  Miratimi ne qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Projektligji I miratuar 1

4.1.1 Miratimi i ligjit 

për sigurinë e 

përgjithshme të 

produkteve

1

1

2 Zhvillimi i 

ndërmarrësi

së dhe 

Inovacionit

1

3 Nxitja, 

promovimi 

dhe 

përkrahja e 

investimeve 

të huaja

1 3.1 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës së 

nevojshme 

fizike për 

investitorë 

1 3.1.1 Ndërtimi dhe 

finalizimi i 

infrastrukturës 

fizike në Zonat 

1

2.5 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të mbrojtjes 

së pronësisë 

industriale 

duke ngritur 

kapacitete  

njerëzore 

dhe 

avancuar 

subjektivitet

in e 

shërbimeve 

të Agjencisë 

së Pronësisë 

Industriale 

të Kosovës

1

3.2.2 Hartimi i një 

Politike 

Kombëtare për 

Investime 

(përfshirë 

investimet e 

huaja direkte, 

investimet 

strategjike)

1

3.2.4 Hartimi 

programit të 

1

3.1.2 Krijimi I 

ekosistemeve 

dhe zhvillimi I 

1

3.2 Përmirësimi 

i kornizës 

legjislative 

dhe të 

politikave 

që synojnë 

nxitjen e 

investimeve

1

3.4.5 Promovimi i 

potencialeve 

ekonomike dhe 

investuese 

permes 

ambasadave te 

Kosovës (ne 

bashkepunim 

me MPJD te 

dergohen 

atashe 

ekonomik )

Themelimi i 

njësisë për 

1

1 3.4.1 Hulumtimi dhe 

përcaktimi i 

vendeve me 

potencial për të 

1

3.4.2 Analiza dhe 

prioritizimi i 

sektorëve dhe 

resorëve me 

potencial për 

investime

3.3 Ndërtimi i 

kapaciteteve 

të pjesës së 

Agjencisë 

KIESA që 

trajton 

investimet

1

3.3.2 Rishikimi 

funksional i 

KIESA-së duke 

1

3.3.3 Krijimi i 

mekanizmit për 

trajtimin e 

1

3.3.4

1

1 4.1 Përafrimi i 

politikave 

dhe 

legjislacionit 

në fushën e 

konformiteti

t, mbrojtjes 

së 

konsumatori

t dhe 

sigurisë së 

përgjithshm

e të 

produkteve 

me 

direktivën 

2001/95/EC

14 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

ERA II. 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

Përmirësimi 

i mjedisit 

afarist

Pika 2.1. C.1.

Masa e 

reformës #8: 

Zhvillimi i 

mëtutjeshë

m i 

infrastruktur

ës së cilësisë 

dhe fuqizimi 

i rolit të 

autoriteteve 

për 

mbikëqyrjen 

e tregut 

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

Kapitulli 1 i 

acquis-së: 

Levizja e Lirë 

e Mallrave 

3.1.Legjislaci

oni kornizë, 

3.1.2

3.4 Promovimi i 

investimeve 

kryesisht 

përmes 

diasporës 

dhe 

ambasadave 

të Kosovës
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.1.2.1 Identifikimi I standardeve të 

harmonizuara per sigurine e pergjithshme 

të produkteve

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Lista me standarde e 

pergatitur dhe derguar në 

AKS

1

4.1.2.2 Dergimi I listes tek AKS per adoptim të 

ketyre standardeve

1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Standardet e miratuara nga 

AKS

1

4.1.2.3 Përgatitja e Vendimit dhe aneksit me titujt 

dhe referencat e standardeve

1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Lista e miratuar nga 

Ministri/ja e MINT

1

4.1.2.4 Miratimi I Vendimit 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministria e 

Shendetësisë, 

Agjencia e 

Ushqimit dhe 

Veterinarisë,  

Zyra për Kritere 

Ekonomike dhe 

Treg të 

Brendshëm-

Zyra e 

Kryeministrit

Vendimi I miratuar 1

4.1.3.1 Organizimi i punëtorivembi përmbushjen 

e parimeve nga nenet 34-36 të Traktatit 

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

3.1.1 Shpjegimi i parimeve të 

legjislacionit të 

paharmonizuar (nenet 34-

36 TFBE);

• Hapat që duhen 

ndërmarrë për zbatimin e 

programit;

• Shpjegimi i opsioneve që 

duhet të plotësohen në 

kolonat e Aneksit 1 dhe 2 të 

Programit (masat 

korrigjuese);

1

4.1.3.2 Rishikimi i legjislacionit teknik të 

paharmonizuar

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

3.28.1 1. Shqyrtim gjithëpërfshirës 

i 6 akteve teknike 

legjislative me identifikimin 

e TBT-ve të mundshme, 

Aneksi 1 I Programit                

2. Kontrolli dhe analiza 

përfundimtare e 

tabelave/kolonave të 

plotësuara nga Shtojca 1- 

Legjislacioni teknik

1

4.1.3.3 Rishikimi i legjislacionit kombëtar jo-

teknik i cili mund të krijojë pengesa të 

pajustifikua

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

1. Shqyrtimi gjithëpërfshirës 

i 4 akteve legjislative jo-

teknike me identifikimin e 

TBT-ve të mundshme     

2.Kontrolli dhe analiza 

përfundimtare e tabelave të 

kompletuara nga Shtojca 2.

1

4.1.4.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Mbrojtjen 

e 

Konsumat

orit

Grupi punues I krijuar 1

4.1.4.2 Hartimi I draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Mbrojtjen 

e 

Konsumat

orit

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.4.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Mbrojtjen 

e 

Konsumat

orit

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.4.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Mbrojtjen 

e 

Konsumat

orit

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.4.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

Mbrojtjen 

e 

Konsumat

orit

Projektligji I miratuar 1

4.1.5.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

3.1.6 Grupi punues I krijuar 1

4.1.5.2 Hartimi I draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.5.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.5.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.5.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Ministritë e 

Linjes, Agjencitë 

Respektive dhe 

Zyra Ligjore në 

Zyrën e 

Kryeministrit

Rrgulloret e  miratuara 1

4.1.6.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

c.13 Masa 14: b.2 € 1,000 € 1,000 € 0 € 1,000 Grupi punues I krijuar 1

4.1.3 Implementimi I 

Programit për 

Eliminimin e 

Barrierave 

Teknike në 

Tregti 2021-

2025 (nenet 34-

36 TFEU 

Traktati për 

funksionimin e 

Bashkimit 

Evropian)

1

4.1.4 Miratimi I Ligjit 

per Mbrojtjen e 

Konsumatorit

1

Miratimi i UA 

për tubat e 

plastikes

1

Miratimi i 

standardeve të 

harmonizuara 

të BE-së, sipas 

kërkesave të 

ligjit për 

sigurinë e 

përgjithshme të 

produkteve

1

1 4.1 Përafrimi i 

politikave 

dhe 

legjislacionit 

në fushën e 

konformiteti

t, mbrojtjes 

së 

konsumatori

t dhe 

sigurisë së 

përgjithshm

e të 

produkteve 

me 

direktivën 

2001/95/EC

14 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

4.1.5 Rregullorja për 

Pajisjet e 

destinuara për 

përdorim në 

atmosfera 

potencialisht 

shpërthyese 

ATEX.

1

4.1.6

4.1.2
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.1.6.2 Hartimi I draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.6.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.6.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

0 Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.6.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

U.A I miratuar 1

4.1.7.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

c.13 Masa 14: b.2 € 1,000 € 1,000 € 0 € 1,000 Grupi punues I krijuar 1

4.1.7.2 Hartimi I draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.7.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.7.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.7.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

U.A I miratuar 1

4.1.8.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

c.13 Masa 14: b.2 € 1,000 € 1,000 € 0 € 1,000 Grupi punues I krijuar 1

4.1.8.2 Hartimi I draftit te pare 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.8.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.8.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.8.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

U.A I miratuar 1

4.1.9.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

3.1.1 c.13 Masa 14: b.3 € 1,500 10,000 € 1,500 € 10,000 € 11,500 Grupi punues I krijuar 1

4.1.9.2 Takimi I grupit punues dhe hartimi I 

draftit te pare

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.9.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.9.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.9.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Koncept Dokumenti I  

miratuar

1

4.1.10.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6 Grupi punues I krijuar 1

4.1.10.2 Takimi I grupit punues dhe hartimi I 

draftit te pare

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6 Drafti I pare I finalizuara 1

1

1

4.1.9 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit  

për kërkesat 

teknike për 

produkte dhe 

vlerësim të 

konformitetit 

(pjesa e 

mbikëqyrjes së 

tregut)

Miratimi i UA 

për tubat e 

plastikes

1

Miratimi i Ligjit  

për kërkesat 

teknike për 

produkte dhe 

vlerësim të 

konformitetit 

(pjesa e 

mbikëqyrjes së 

tregut)

4.1.7 Miratimi i UA 

për tuba betoni

1

4.1.8 Miratimi i UA 

për mure 

betoni

1

1 4.1 Përafrimi i 

politikave 

dhe 

legjislacionit 

në fushën e 

konformiteti

t, mbrojtjes 

së 

konsumatori

t dhe 

sigurisë së 

përgjithshm

e të 

produkteve 

me 

direktivën 

2001/95/EC

4.1.10

14 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

4.1.6
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.1.10.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

2.8.6 Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.10.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.10.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Projektligji I  miratuar 1

4.1.11.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

3.1.2 Grupi punues I krijuar 1

4.1.11.2 Takimi I grupit punues dhe hartimi I 

draftit te pare

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.11.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.11.4 Miratimi 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Plani I veprimit I miratuar 1

4.1.12.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Grupi punues I krijuar 1

4.1.12.2 Takimi I grupit punues dhe hartimi I 

draftit te pare

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.12.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.12.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.12.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Koncept Dokumenti I  

miratuar

1

4.1.13.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Grupi punues I krijuar 1

4.1.13.2 Takimi I grupit punues dhe hartimi I 

draftit te pare

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Drafti I pare I finalizuara 1

4.1.13.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.1.13.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.1.13.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

ProjektligjiI  miratuar 1

4.1.14.1 Pergatitja e Draft-Vendimit pë themelimin 

e "Pikes së Kontaktit"

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

 IT dhe Traupa 

për Koordinimin 

e Mbikëqyrjes 

Inspektuese

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

c.1.3 Masa 14: c.4 € 5,000 € 5,000 € 0 € 5,000 Draft-Vendimi I pergatitur 1

4.1.14.2 Miratimi I Draft-Vendimit nga Ministri/ja e 

MINT

1 1 1 1 1 Departam

enti I 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Infrastrukt

urë të 

Cilësisë

IT dhe Traupa 

për Koordinimin 

e Mbikëqyrjes 

Inspektuese

2.8.6.Përmir

ësimi i 

infrastruktur

ës së 

cilësisë, 

përfshirë 

mbrojtja e 

konsumatori

t

c.1.3 Masa 14: c.4 Draft-Vendimi I niratuar 1

4.2.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Grupi punues I krijuar 1

4.2.1.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.1.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

1

4.2 Përmirësimi 

i 

legjislacionit 

të 

Akreditimit 

dhe 

Metrologjisë

1

1

1

1

1 4.2.1 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit per 

fushen e 

akreditimit

1

Miratimi i Ligjit  

për kërkesat 

teknike për 

produkte dhe 

vlerësim të 

konformitetit 

(pjesa e 

mbikëqyrjes së 

tregut)

4.1.11 Finalizimi i 

Planit të 

Veprimit për 

transpozimin e 

Rregullores së 

BE-së 

2019/1020 për 

Mbikëqyrjen e 

Tregut dhe 

Përputhshmërin

ë e produkteve 

dhe Rregullores 

2019/515 

Njohjen 

Reciproke të 

Mallrave 

4.1.12 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

fushen e 

Mbikëqyrjes së 

Tregut

4.1.13 Miratimi i Ligjit 

për fushen e 

Mbikëqyrjes së 

Tregut

1 4.1 Përafrimi i 

politikave 

dhe 

legjislacionit 

në fushën e 

konformiteti

t, mbrojtjes 

së 

konsumatori

t dhe 

sigurisë së 

përgjithshm

e të 

produkteve 

me 

direktivën 

2001/95/EC

4.1.10

14 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

1

4.1.14 Përgatitja 

analizës për 

bashkimin e 

“Single Liaison 

Office" dhe 

“Product 

Contact Point” 

si një Pikë 

Kombëtare (IT-

DIC)
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.2.1.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Koncep Dokumenti I 

miratuar

1

4.2.2.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Grupi punues I krijuar 1

4.2.2.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.2.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.2.5 Miratimi ne Qeveri 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Koncep Dokumenti I 

miratuar

1

4.2.3 Miratimi i U/A 

për formën dhe 

dimensionet e 

shenjave 

verifikuese në 

fushën e 

metrologjisë

1 4.2.3.1 U.A. i miratuar 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A.  I miratuar 1

4.2.4 Miratimi i 

Rregullores për 

organizimin e 

brendshëm dhe 

funksionimin e 

AMK-së 

1 4.2.4.1 Rregullorja e miratuar 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 Rregullorja e miratuar 1

4.2.5.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 Grupi punues I krijuar 1

4.2.5.2 Hartimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.5.3 Konsultimi Paraprak 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.5.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.5.5 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A I miratuar 1

4.2.6.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi punues I krijuar 1

4.2.6.2 Hartimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.6.3 Konsultimi Paraprak 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.6.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.6.5 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A I miratuar 1

4.2.7.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi punues I krijuar 1

4.2.7.2 Hartimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.7.3 Konsultimi Paraprak 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.7.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.7.5 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A I miratuar 1

4.2.8.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi punues I krijuar 1

4.2.8.2 Hartimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.8.3 Konsultimi Paraprak 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

4.2.8.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.8.5 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A I miratuar 1

4.2.9.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi punues I krijuar 1

4.2.9.2 Hartimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Drafti I pare I finalizuara 1

4.2.9.3 Konsultimi Paraprak 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

4.2.9.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

4.2.9.5 Miratimi I U.A. 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

U.A I miratuar 1

4.3.1.1 Pergaditja e temave te references 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 3.1.6 2.1.c.3.4 Termat e references te 

pergaditura

1

4.3.1.2 Shpallja publike 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

110,000 

(gajtesia) + 

340,000 paisje 

shtese

#VALUE! € 0 #VALUE! Thirrja publike e shpallur 1

4.3.1.3 Themelimi I grupit vleresues dhe 

perzgjedhja e kompanise

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi vleresues I themeluar 1

4.3.1.4 Shpalla e rezulateteve 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Rezultatet te publikuar 1

4.3.1.5 Furnizimi me paisje 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Furnizimi me paisje I 

perfunduar

1

4.3.2 Akreditimi i 

laboratorit të 

masës, vëllim-

rrjedhje, forcës 

dhe presionit

1 4.3.2.1 Vleresimi nga trupi akreditues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 2.1.c.3.5 € 9,400 € 0 € 9,400 € 9,400 Vleresimi I perfunduar 1

4.3.3.1 Pergaditja e procedurave te kalibrimit 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 2.1.c.3.5 € 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000 Procedurat per kalibrim te 

perfunduara

1

4.2 Përmirësimi 

i 

legjislacionit 

të 

Akreditimit 

dhe 

Metrologjisë

1

4.2.6 Miratimi i 

Udhëzimit 

Admnistrativ 

për Mënyrën e 

Kontrollit dhe 

Shënjimit të 

Punimeve të 

Metaleve të 

Çmuara

1

4.2.7 Miratimi i 

Udhëzimit 

Admnistrativ 

për Procedurën 

dhe Kriteret e 

Paisjes me 

Shenjë të 

Përpunuesit

1

4.2.8 Miratimi i 

Udhëzimit 

Admnistrativ 

për Formën dhe 

Përmbajtjen e 

Raportit, për 

Sasinë dhe 

Cilësinë e 

Punimeve të 

Metaleve të 

Çmuara të 

Kontrolluara

1

4.2.9 Miratimi i 

Udhëzimit 

Administrativ 

për Tarifat e 

Kontrollimit 

dhe Shënjimit 

të Punimeve të 

Metaleve të 

Çmuara

1

4.2.2 Miratimi i Ligjit 

per Akreditim

1

4.2.5 Miratimi i UA 

per regjistrimin 

e prodhuesve 

dhe 

importuesve te 

mjeteve matese 

dhe 

parapaketimeve

1

1 4.2.1 Miratimi i 

Koncept 

Dokumentit per 

fushen e 

akreditimit

1

1 4.3.1 Krijimi i 

laboratorëve të 

rinj përfshirë 

laboratorin për 

para paketime 

dhe laboratorin 

e gjatësisë

1

4.3.3 Përgatitja për 

akreditim e 

laboratorit të 

matjeve 

elektrike, 

termometrisë, 

kohës dhe 

frekuencës, si 

1

4 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

4.3 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të 

metrologjisë 

duke 

përmirësuar 

infrastruktur

ën e punës, 

kapacitetet 

njerëzore, 

poashtu 

duke rritur 

numrin e 

laboratorëv

e, 

akreditimin 

e 

laboratorëv

e
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

4.3.3.2 Aplikimi per akreditim 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Aplikimi I perfunduar 1

4.3.4.1 Pergaditja e temave te references 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

1,500,000 € 0 € 1,500,000 € 1,500,000 Termat e references te 

pergaditura

1

4.3.4.2 Shpallja publike 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Thirrja publike e shpallur 1

4.3.4.3 Themelimi I grupit vleresues dhe 

perzgjedhja e kompanise

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi vleresues I themeluar 1

4.3.4.4 Shpalla e rezulateteve 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Rezultatet te publikuar 1

4.3.4.5 Fillimi I ndertimit te objektit 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Objekti I perfunduar 1

4.3.4.6 Perfundimi I punimeve dhe praanimi I 

objektit

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Vleresimi I perfunduar 1

4.3.5 Përgatitja e 

dokumentacioni

t të SMC: 

Procedurave të 

Përgjithshme 

Procedurave 

Laboratorike, 

Dokumenteve 

dhe 

Instruksioneve  

Formave dhe 

Dokumenteve 

tjera të SMC 

sipas standardit 

të rishikuar 

17025:2017, 

përfshirë 

auditimet në të 

gjithë 

laboratorët 

kalibrues 

1 4.3.5.1 Rishikimi i procedurave laboratorike, 

dokumenteve dhe fomave ne SMC, ne 

baze te rekomandimeve nga Standarti EN 

ISO 17025

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 2.1.c.3.7 Auditimi I perfunduar 1

4.3.6.1 Pergatitja e aplikacionit 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 5,000 5,000 5,000 Aplikacioni I pergatitur 1

4.3.6.2 Aplikimi ne organizatat nderkombetare 1 1 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Aplikimi I kryer 1

4.3.7 Ngritja e 

kapaciteteve 

për Sektorin e 

mbikëqyrjes 

metrologjike

1 4.3.7.1 Organizimi I trajnimeve per zyrtare te 

AMK

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 3.1.3 2.1.c.3.1 € 10,000 € 10,000 € 0 € 10,000 Se paku 3 trajnime te 

organizuara

1

4.3.8.1 Hapja e konkursit 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

2.8.6 2.1.c.3.3. Konkursi I hapur 1

4.3.8.2 Themelimi I grupi vleresues 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Grupi vleresues I themeluar 1

4.3.8.3 Perzgjedhja e kandidatit te sukseshsem 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Vleresimi I kandidateve I 

perfunduar

1

4.3.8.4 Shpalla e rezulateteve 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Metrologji

se

Rezultaet e publikuara 1

4.3.8.1 Trajnimi i zyrtareve te DAK 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

2.1.c.3.2. Se paku 3 trajnime te 

organizuara

1

4.3.8.2 Shqyrtimi i kerkesave 1 1 1 1 1 Drejtoria e 

Akreditimi

t

Se paku dy kerkesa te 

shqyrtuara

1

4.5.1.1 Pegaditja e termave te references 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Termat e references te 

pergaditura

1

4.5.1.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Thirrja publike e shpallur 1

4.5.1.3 Themelimi I grupit vleresues dhe 

perzgjedhja e kompanise

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Grupi vleresues I themeluar 1

4.5.1.4 Shpallja e kompanise perfituese 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Rezultatet te publikuar 1

4.5.1.5 Funkcionalizimi I sistemit ne baze te 

kerkesave

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Sistemi I funkcionalizuar 1

4.5.2.1 Nxjerrja e vendimit per themelimin e 

njesise

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

2.1.c.3.6. Njesia e themeluar 1

4.5.2.2 Funkcionalizimi I njesise 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

3.1.5 Njesia e funkcioonalizuar 1

4.5.3.1 Pegaditja e termave te references 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

2.8.6 Termat e references te 

pergaditura

1

4.5.3.2 Shpallja e thirrjes se hapur 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Thirrja publike e shpallur 1

4.5.3.3 Themelimi I grupit vleresues dhe 

perzgjedhja e kompanise

1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Grupi vleresues I themeluar 1

4.5.3.4 Shpallja e kompanise perfituese 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Rezultatet te publikuar 1

4.5.3.5 Funkcionalizimi I plote I sistemit 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Sistemi I funkcionalizuar 1

4.5.4.1 Identifikimi I standardeve 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

€ 8,000 € 8,000 € 0 € 8,000 Stabndardet e identifikuara 1

4.5.4.2 Adoptimi I standardeve 1 1 1 1 1 Agjencia e 

Standardiz

imit

Standardet te adoptuara 1

5.1.1.1 Finalizimi i pyetësorit 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Indutriale 

€ 32,000 € 32,000 € 0 € 32,000 Pyetësori I finalizuar 1

5.1.1.2 Anketimi  i bizneseve dhe institucioneve 

relevante

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Indutriale 

Ministrite e 

linjes 

Anketat e përfunduara dhe 

përpilimi i raportit

1

5.1.1.3 Procesimi i të dhënave,  nxjerrja e 

rezultateve dhe prezantimi

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Indutriale 

Të dhënat e përpunuara me 

SPSS programin dhe 

prezantimi tek 

Departamenti i Industrisë

1

Ndërtimi i 

objektit të ri të 

metrologjisë, 

sipas 

standardeve

1

4.3.6 Perpjekja per 

anëtarësimi në 

organizatat 

ndërkombëtare 

të Metrologjisë: 

BIPM, OIML dhe 

EURAMET

1

4.3.8 Rekrutimi i së 

paku 2  

zyrtarëve në 

Agjencinë 

Kosovare për 

Metrologji

1

Masa 14: a.54.4.1 Krijimi i skemës 

së akreditimit të 

trupave 

certifikues (EN 

ISO/IEC 17065) 

duke përfshirë 

edhe kërkesat e 

rregullave 

1

PRE 2022 

Masa #12m: 

Rritja e 

konkurruesh

mërisë në 

industrinë 

prodhuese

1

1

4.3.3 Përgatitja për 

akreditim e 

laboratorit të 

matjeve 

elektrike, 

termometrisë, 

kohës dhe 

frekuencës, si 

1

4.3.4

4.5.4

1

5 Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

me qëllim 

përmirësimi

n e  bilancit 

tregtar

1 5.1 Përmirësim i 

politikave 

industriale, 

duke 

përmirësuar 

planifikimin 

strategjik, 

dialogun 

publiko 

1 5.1.1

4.5.2 Themelimi i 

njësisë për 

informimin e 

bizneseve në 

lidhje me 

standardet

1

4.5.3 Funksionalizimi 

i sistemit online 

për shitjen e 

standardeve

1

4.5 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të 

standardizi

mit duke 

përmirësuar 

shërbimet 

ndaj 

bizneseve, 

qasjes 

elektronike, 

anëtarësim 

në 

organizatat 

relevante 

dhe duke 

rritur 

numrin e 

standardeve 

1 4.5.1 Arritja e 

përputhshmëris

ë së Sistemit të 

Menaxhimit të 

IT të 

Standardizimit 

të Kosovës me 

atë të 

CEN/CENELEC 

për të lejuar 

përditësime të 

rregullta të 

standardeve 

ekzistuese dhe 

përshpejtimin e 

miratimit të 

standardeve të 

reja 

1

4 Përmirësimi  

infrastruktur

ës  së 

standardeve 

dhe cilësisë 

përfshirë 

mbrojtjen e 

konsumatori

t 

Studimi i 

zinxhirëve të 

vlerës për 

sektorët me 

potencial të 

zhvillimit 

industrial 

1 2.8. 

Industria, 

ndërmarrësi

a dhe tregtia 

2.8.5. 

Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

3.20.3

4.3 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të 

metrologjisë 

duke 

përmirësuar 

infrastruktur

ën e punës, 

kapacitetet 

njerëzore, 

poashtu 

duke rritur 

numrin e 

laboratorëv

e, 

akreditimin 

e 

laboratorëv

e

Adoptimi i 

standardeve me 

prioritet per 

ekonomine dhe 

industrine e 

vendit

1

4.4 Fuqizimi i 

kapaciteteve 

të 

akreditimit 

duke krijuar 

skema të 

reja të 

akreditimit, 
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MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

5.1.1.4 Hartimi i studimit  i zingjirit të vlerës për 

sektorin e  studiuar

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Finalizimi i Studimit,  

publikimi në web faqe të 

MINT dhe  botimi i tij

1

5.1.1.5 Organizimi i tryezes me akteret relevant 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Tryeza e organizuar me 

sektorin privat dhe akterët 

tjerë 

1

5.1.2.1 Perpunimi i statistikave për industrinë 

prodhuese/përpunuese - Sektori C

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Raporti statistikor për 

Industrinë C i përfunduar

1

5.1.2.2 Hartimi i Raportit analitik - Sektori C, 

bazuar në statistika

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Raporti analitik për sektorin 

C, i përfunduar dhe 

publikuar në web faqe të 

MINT-it

1

5.1.2.3 Hartimi dhe botimi i broshurës, për 

Sektorin C 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Broshura e përfunduar, 

publikuar dhe botuar në të 

tria gjuhët

1

5.1.3.1 Organizimi i takimit me anëtarët e GP 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

€ 0 € 0 € 0 Takimi publik, i mbajtur  (x 

pjesmarres/OJQ kane marr 

pjese)

1

5.1.3.2 Analiza dhe hartimi i dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

5.1.3.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

Pranimi i komenteve 

permes emailit  (x komente 

janë pranuar) 

1

5.1.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

5.1.3.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

Dokumenti i miratuar në 

qeveri 

1

5.1.4 Përmirësimi i 

kapaciteteve në 

Departamentin 

e Industrisë 

1 5.1.4.1 Finalizimi  dhe miratimi rregullores për 

ristrukturimin e MINT/ Departamenti i 

Industrisë (shtimi I kapaciteteve humane)

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë

€ 0 € 0 Rregullorja e miratuar 1

5.1.5.1 Identifikimi I bizneseve,  Organizimi dhe 

mbajtja e 7 takimeve regjionale me Fokus 

Grupet (DI, Komunat dhe Sektori privat)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Takimet e FG-ve të 

realizuara në shtatë 

regjionet e Kosovës

1

5.1.5.2 Përgaditja e Raportit me sfida të 

përmbledhura për bizneset e sektorëve 

industrial prodhues/përpunues

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Industrisë/

Divizioni 

për 

Politika 

Industriale 

Raporti me sfida nga 

takimet i hartuar

1

5.1.5.3 Organizimi dhe mbajtja e dy takimeve të 

FZHPI-së - Trajtimi i sfidave dhe adresimi i 

rekomandimeve në KKEI (Keshilli 

Kombëtar për Ekonomi dhe Investime) 

dhe institucionet relevante 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DI/DPI Ministrite e 

linjes dhe 

Universiteti 

Takimet e realizuara me 

FZHPI-në dhe hartimi i 

raportit me rekomandime

1

5.2.1.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Grupi punues I themeluar 1

5.2.1.2 Hartimi I drfat dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Draft dokumenti I finalizuar 1

5.2.1.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

5.2.1.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

5.2.1.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

U.A I miratuar 1

5.2.2.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Grupi punues I themeluar 1

5.2.2.2 Hartimi I drfat dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Draft dokumenti I finalizuar 1

5.2.2.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

5.2.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

5.2.2.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi 1 1 1 1 1 Departam

enti për 

rregullimin 

e Tregut 

të naftës

U.A I miratuar 1

5.2.3.1 Themelimi I grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti per 

rezerva 

Shteterore 

te 

mallrave

Grupi punues I themeluar 1

5.2.3.2 Hartimi i draft dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti per 

rezerva 

Shteterore 

te 

mallrave

Draft dokumenti I finalizuar 1

Kapitulli 15-

Energji, 

3.15.3

5.1.3 Strategjia për 

zhvillim të 

industrisë dhe 

mbështetje të 

bizneseve 

1 2.8. 

Industria, 

ndërmarrësi

a dhe tregtia 

2.8.5. 

Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

3.20.2 PRE 2022 

Masa #12: 

Rritja e 

konkurruesh

mërisë në 

industrinë 

prodhuese

PRE 2022 

Masa #12m: 

Rritja e 

konkurruesh

mërisë në 

industrinë 

prodhuese

5 Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

me qëllim 

përmirësimi

n e  bilancit 

tregtar

1 5.1 Përmirësim i 

politikave 

industriale, 

duke 

përmirësuar 

planifikimin 

strategjik, 

dialogun 

publiko 

1 5.1.1

5.1.2 Përpilimi i 

analizës së 

politikave 

aktuale për 

sektorin e 

industrisë 

përpunuese 

1

Studimi i 

zinxhirëve të 

vlerës për 

sektorët me 

potencial të 

zhvillimit 

industrial 

1 2.8. 

Industria, 

ndërmarrësi

a dhe tregtia 

2.8.5. 

Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

3.20.3

5.2.2 Ndryshimi i 

udhëzimit për 

shenjëzimin e 

naftës duke 

lejuar ambient 

konkurrues.

1

5.2 Përmirësimi 

i kornizës 

ligjore që 

rregullon 

tregun e 

naftës si dhe 

mundëson 

krijimin e 

rezervës së 

obliguar të 

naftës 

1 5.2.1 Miratimi i U/A 

për përdorimin 

e 

biokarburantev

e dhe 

biolëngjeve (akt 

nënligjor i ri)

1

5.1.5 Avancimi i 

dialogut publiko-

privat 

(institucionet 

qendrore, 

lokale dhe 

sektori privat) 

përmes Forumit 

për Zhvillimin e 

Politikave 

Industriale -

(FZHPI)   

1 2.8. 

Industria, 

ndërmarrësi

a dhe tregtia 

2.8.5. 

Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

2.2.b.1.6. 

5.2.3 Miratimi i Ligjit 

për rezervat e 

obligueshme të 

naftës 

1 2.8.5 Kapitulli 15-

Energji, 

3.15.1

€ 50,000 € 50,000 € 50,000 € 150,000 € 0 € 150,000 

€ 0 € 0 
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(A1) (A2)
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

5.2.3.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti per 

rezerva 

Shteterore 

te 

mallrave

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

5.2.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti per 

rezerva 

Shteterore 

te 

mallrave

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

5.2.3.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi 1 1 1 1 1 Departam

enti per 

rezerva 

Shteterore 

te 

mallrave

Projektligji I miratuar 1

5.3.1.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

€ 0 € 0 Takimi publik I perfunduar 1

5.3.1.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

5.3.1.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

5.3.1.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Projektligji I miratuar 1

5.3.2.1 Organizimi I KNLT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

€ 0 € 0 Takimi I organizuar 1

5.3.2.2 Organizimi I takimeve me biznese dhe 

takimet ad hock

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Takimet me biznese te 

organizuara

1

5.3.2.3 Dokumenti ne lidhje me barrierat e 

raportuara

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Dokumenti I finalizuar 1

5.3.2.4 Raportimi I barrierave ne CEFTA databaze 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Raportimi I perfunduar 1

5.4.1.1 Raportet kuartale te shkembimeve 

tregtare 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Raportet kvartale te 

finalizuara

1

5.4.1.2 Raportet vjetore te shkembimeve tregtare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Raportet vjetore te 

finalizuara

1

5.4.1.3 Identifimimi I sektoreve të mallrave me 

potencial per eksport 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Sekttoret te identifikuar 1

5.4.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

€ 0 € 0 Grupi punues I themeluar 1

5.4.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Takimi publik I perfunduar 1

5.4.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Drafti I pare I finalizuar 1

5.4.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Konsultimi paraprak I 

perfunduar

1

5.4.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Konsultimi publik I 

perfunduar

1

5.4.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Dokumenti i miratuar në 

qeveri 

1

5.4.3.1 Ratifikimi i Protokollit V për lehtësimin e 

tregtisë 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

€ 0 € 0 Protokolli V I ratifikuar 1

5.4.3.2 Ratifikimi i protokollit VI për sherbime 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Protokolli VI I ratifikuar 1

5.4.3.3 Perfundimi i negociatave të protokollit VII 

për zgjidhjen e kontesteve tregtare 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Negociatat te perfunduara 1

5.4.3.4 Ratfikimi I protkollit shtesë VII 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Protokolli VII I ratifikuar 1

5.4.4.1 Mbledhja e inputeve përmes organizimit 

të takimive të komitetit të sherbimeve 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

3.3.1 Drafti I pare I finalizuar 1

5.4.4.2 Konsultimi publik dhe paraprak 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Konsultimi paraprak dhe 

publik I perfunduar

1

5.4.4.3 Miratimi koncept dokumentit 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Koncept Dokumenti I 

miratuar

1

5.4.5 Themelimi i 

mekanizmit per 

monitorim te 

implementim te 

planit te 

veprimit per 

sherbime 

1 5.4.5.2 Numri I vleresimeve te ligjeve primare 

dhe sekondare 

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

3.3.4 Mekanizmit per monitorim 

te implementim te planit te 

veprimit per sherbime  I 

themeluar

1

5.4.6.1 Fillimi I analizes me GIZ per sektorin e 

sherbimeve ligjore 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

3.3.4 Mekanizmit per monitorim 

te implementim te planit te 

veprimit per sherbime  I 

themeluar

1

5.4.6.2 Fillimi I analizes me Lux DEv per sektorin e 

sherbimeve mjekesore

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

2.8.5 3.3.3 Masa 6 € 500 Giz Analiza me GIZ e finalizuar 1

5.4.7 Liberalizimi i 

mëtejmë i 

tregtisë në 

shërbime 

ndërmjet 

vendeve 

anëtare të 

CEFTA-së dhe 

partnerëve 

strategjik 

(Mbretëria e 

Bashkuar)

1 5.4.7.1 Negocimi I marreveshjes te reja ne 

sherbime

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

2.8.5. 3.3.3. Masa 6 € 500 Lux Dev Analiza me LuxDev e 

finalizuar

1

5.4.8.1 Aplikimi per anetaresim 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

2.8.5 Masa 6 Dokumentacioni i 

pergaditur

1

5.4.8.2 Negocimi I marreveshjes 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

2.8.5. Masa 6 Marreveshja e negociuar 1

5.5 Avancimi i 

mëtejmë 

fushës së 

mbrojtjes së 

tregu

1 5.5.1 Ri-vlerësimi i 

Masave 

Mbrojtëse në 

Importe me 

qëllim të matjes 

së efektit të 

tyre.

1 5.5.1.1 Rivleresimi I masave mbrojtese 

antidumping në fuqi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

€ 0 € 0 Masat antidumping te 

rivlersuara

1

5.6.1.1 Zvhillimi I PVK ne kuader te platformes 

ekosova per sektorin e auditorve ligjor

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Agjencia e 

Shoqerise se 

Informaconit

Keshilli Kosovar 

per Raportim 

Financiar

2.8.5. 3.3.3 Masa 6 5,000 5,000 5,000 5,000 20,000 20,000 PVK e themeluar per 

sektorin e auditoreve

1

5.6.1.2 identifikimi I sektoreve tjere per perfshitje 

ne PVK ne kuader te ekosova

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

Agjencia e 

Shoqerise se 

Informaconit

2.8.5. 3.3.3

3.3.4
Masa 6 Projekti Twining10,000 Se paku dy sektore te 

identifikuar

1

5.6.1.3 Ngritja e kapaciteteve te stafit ne lidhje 

me PVK

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Tregtisë

2.8.5. 3.3.3 Masa 6 Projekti Twining10,000 5,000 5,000 5,000 15,000 10,000 25,000 Se paku nje trajnim I 

organizuar

1

5 Zhvillimi i 

politikave 

industriale 

dhe tregtare 

me qëllim 

përmirësimi

n e  bilancit 

tregtar

1

5.3 Përmirësimi 

i kornizës 

ligjore të 

tregtisë

1 5.3.1 Miratimi i Ligjit 

për tregti të 

Brendshme 

1

1

5.2 Përmirësimi 

i kornizës 

ligjore që 

rregullon 

tregun e 

naftës si dhe 

mundëson 

krijimin e 

rezervës së 

obliguar të 

naftës 

1

2.8.5

5.2.3 Miratimi i Ligjit 

për rezervat e 

obligueshme të 

naftës 

1 2.8.5 Kapitulli 15-

Energji, 

3.15.1

5.4 Përmirësimi 

i politikave 

tregtare, 

fillimi I 

negociatave 

me vendet e 

EFTA-së dhe 

rregullimi I 

pozicionimit 

më të mirë 

te Kosoves 

në CEFTA 

1 5.4.1 Analiza mbi 

sektorët dhe 

produktet me 

potencial të 

tregtisë së 

shërbimeve dhe 

mallrave 

1

3; 3.3.1 Masa 12

5.3.2 Identifikimi i 

barrierave në 

tregtinë në 

mallra dhe 

shërbime, 

hartimi i planit 

të veprimit për 

adresim me 

qëllim të 

eliminimit të 

këtyre 

barrierave.

1

Masa 12

5.4.3 Miratimi i 

protokolleve 

shtesë V dhe VI 

të CEFTA-së dhe 

negocimi I 

protokollit VII 

te CEFTAs

1 2.8.5 30; 3.30.1,  

3.30.3

5.4.2 Miratimi i 

dokumentit për 

Politika Tregtare 

1 3.30.1

3; 3.3.6

5.4.8. Aplikimi për 

anëtarësimi në 

Organizatën 

Botërore të 

Tregtisë

1

5.6 Ngritja e 

kapaciteteve 

të tregtisë 

dhe 

industrisë 

duke 

përmirësuar 

kapacitetet 

njerëzore, 

teknike 

1 5.6.1 Funksionalizimi 

i pikës së vetme 

të kontaktit 

(PVK) për 

shërbime në 

kuadër të 

Direktivës së 

Shërbimeve   

1

?

5.4.4 Perfundimi I 

koncept 

dokumenti per 

Tregti 

Elektronike

5.4.6 Analiza mbi 

sektorët dhe 

produktet me 

potencial të 

tregtisë së 

shërbimeve 

1

€ 0 € 0 
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(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

ME - Ministria e Ekonomisë

↑ VIZIONI: Zhvillim ekonomik i qëndrueshëm përmes teknologjisë, energjisë së pastër dhe të përballueshme dhe qeverisjes së mirë të ndërmarrjeve publike. 

MISIONI: Të krijojmë kushtet për zhvillim ekonomik dhe shoqëror përmes politikave në sektorët strategjikë si energjia, TIK, minierat dhe përmirësimit të shërbimeve të ndërmarrjeve publike.     

4 9 71 296 113 88 45 45 40 36 34 47 20 16 4 8 8 9 17 24 4 0 4 4 2 1 0 10 5 3 1 8 98 198 0 23 256 17 € 29,389,159 € 41,163,742 € 29,994,592 € 40,000,000 € 30,057,430 € 39,300,000 € 5,050,000 € 50,000,000 € 94,491,181 36% € 170,463,742 64% € 264,954,923 296 0 0 0

1.1.1.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.1.1.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.1.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Koncept Dokumenti i 

hartuar dhe miratuar në 

Qeveri

1

1.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i Projektligjit i 

përfunduar

1

1.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit 

1

1.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Projektligji i miratuar në 

Qeveri 

1

1.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i projektligjit i 

përfunduar

1

1.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.3.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Projektligji i miratuar në 

Qeveri 

1

1.1.4.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1
1 1

Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1
1 1

Drafti i projektligjit i 

përfunduar

1

1.1.4.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1
1 1

Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.4.5 Konsultimi publik 1 1 1
1 1

Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.4.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1
1 1

Projektligji i miratuar në 

Qeveri 

1

1.1.5.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i Projektligjit i 

përfunduar

1

1.1.5.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.5.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Projektligji i miratuar në 

Qeveri 

1

1.1.6.1 Themelimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i përfunduar 1

1.1.6.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.6.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.6.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi 1 1 1 1 1 Skema për BRE e dizajnuar 1

1.1.7.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.7.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i rregullores i 

përfunduar

1

1.1.7.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.7.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.7.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Rregullorja e finalizuar dhe 

miratuar

1

1.1.8.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 € 0 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.1.8.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.8.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.8.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Strategjia e hartuar dhe 

miratuar në Qeveri

1

1.1.9.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.9.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.9.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.1.9.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.9.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.9.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

qeveri

1 1 1 1 1 Programi i hartuar dhe 

miratuar në Qeveri

1

1.1.10.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 € 0 € 0 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.1.10.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.10.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.10.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Plani i miratuar në Qeveri 1

1.1.11.1 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 € 0 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.11.2 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i dokumentit i 

përfunduar

1

1.1.11.3 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.11.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.11.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Koncept dokumenti i 

miratuar

1

1.1.12.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.12.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.12.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i projektligjit i 

përfunduar

1

1.1.12.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

1.1.12.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

1.1.12.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Projektligj i miratuar në 

Qeveri

1

1.1.13.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.1.13.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.1.13.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i rregullores i 

përfunduar

1

1.1.13.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit pas 

konsultimit paraprak

1

1.1.13.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara dhe komentet 

e adresuara

1

1.1.13.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Ministri

1 1 1 1 1 Rregullorja për Pajisjet 

Transportuese nën Presion, 

e miratuar

1

1.1.14 Rregullorja për 

enët e thjeshta 

nën Presion

1 1.1.14.1 Miratimi i Rregullores në Ministri 1 1 1 1 1 Inspektora

ti i 

Energjisë

AME( Agjenciae 

Menaxhimit të 

Emergjencave)

PKZMSA 

2022 

Aktiviteti 

3.1.5

€ 0 Rregullorja për enët e 

thjeshta nën Presion, e 

miratuar

1

1.1.15.1 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 € 0 Drafti i Rregullores i 

përfunduar

1

1.1.15.2 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit  

1

1.1.15.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara dhe komentet 

e adresuara

1

1.1.15.4 Konsultimi përfundimtar/ miratimi i 

Rregullores në Ministri

1 1 1 1 1 Rregullorja për Gazin e 

Lëngëzuar të Naftës, e 

miratuar

1

1.1.5 Rishikimi i Ligji 

nr.05/L-84 për 

Rregullatorin e 

Energjisë 

1 Departam

enti i 

Energjisë

AKEE/ME, ZRRE, 

KOSTT, KEK, 

FKEE, Termokos, 

Ngrohtorja e 

Gjakovës

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

të gjelbër

1.1.6 Dizajnimi i 

skemës 

konkurruese 

për BRE 

1 DE/ ZRRE EBRD

 SKZH (2016-

2021). 

Infrastruktur

a, Masa 25. 

Ndërtimi i 

kapaciteteve 

të reja 

energjetike 

PKZMSA 

2022 

Kapitulli 15 

Energjia 

aktiviteti 

3.15.4

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

Rishikimi i 

kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

energjetike  

në 

përputhje  

me 

legjislacionin 

(acquis) e BE-

së.

1

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

1.1.2 Rishikimi i Ligjit 

nr.05/L-81 për 

Energjinë

1 Departam

enti i 

Energjisë

AKEE/ME, ZRRE, 

KOSTT, KEK, 

FKEE, Termokos, 

Ngrohtorja e 

Gjakovës

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

PKZMSA 

2022, 

Kapitulli 15 

Energjia 

Aktiviteti 

3.15.6

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

1.1.1 Hartimi i 

Koncept 

dokumentit për 

sektorin e 

energjisë

1 DE AKEE/ME, ZRRE, 

KOSTT, KEK, 

FKEE, Termokos, 

Ngrohtorja e 

Gjakovës

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

1.1.3 Rishikimi i Ligji 

nr.05/L-85 për 

Energjinë 

Elektrike

1 Departam

enti i 

Energjisë

AKEE/ME, ZRRE, 

KOSTT, KEK, 

FKEE, Termokos, 

Ngrohtorja e 

Gjakovës

PKZMSA 

2022, 

Kapitulli 15 

Energjia 

Aktiviteti 

3.15.2

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

2.2.b.1.5. 

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

të gjelbër

€ 0 1.1.4 Hartimi i 

projektligjit për 

BRE

1 Departam

enti i 

Energjisë

MMPHI

MINT

ZRrE

AKEE

MBPZH

MFT

Neni 6 I Ligjit 

nr.05/L-81 për 

Energjinë

1.1.8 Hartimi dhe 

miratimi i 

Strategjisë së 

Energjisë së RKS 

2022-2031

1 DE ZKM

MFPT

MMPHI

MINT

MAPL

MBPZHR

MASHTI

AKK

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

1.1.7 Rregullorja për 

etiketat për 

pajisjet 

energjetike 

(sipas vendimit 

te Këshillit të 

Ministrave)

1 DE

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

Strategjia e 

Energjisë 2017-

2026

1.1.10 Hartimi dhe 

miratimi i Planit 

Kombëtar për 

Energji dhe 

Klimë 

(Kohëzgjatja e 

këtij aktiviteti 

ndërlidhet me 

1 DE  ZKM, MF, 

MMPH, MI, MTI, 

MASH, MBPZHR, 

AKK, ZRRE, KEK, 

KOSTT, KEDS, 

NGROHTORET, 

OJQ, Asociacioni 

i Komunave 

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

2.2.b.1.2. 

Masa e 

Reformës 

#6: 

Reformimi i 

tregut të 

energjisë

Strategjia e 

Energjisë 2017-

2026

1.1.9 Programi për 

zbatimin e 

Strategjisë së 

Energjisë 

1 DE  ME, ZKM, MFT, 

MIA, MTI, 

MASHTI, 

MBPZHR, AKK, 

ZRRE, KEK, 

KOSTT, KEDS, 

NGROHTORET 

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

të gjelbër

1.1.12 Rishikimi i Ligjit 

nr.06/L-79 për 

Efiçiencën e 

Energjisë 

1 DE AKEE/ME, MF, 

FKEE ZRRE, 

KOSTT

PKZMSA 

2022, 

Kapitulli 15 

Energjia 

Aktiviteti 

3.15.5

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

të gjelbër

1.1.11 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Efiçiencë të 

Energjisë

1 DE AKEE/ME, 

MMPHI, FKEE 

1.1.15 Rregullorja për 

gazin e 

lëngëzuar të 

naftës

1 Inspektora

ti i 

Energjisë

MINT, AME ( 

Agjenciae 

Menaxhimit të 

Emergjencave), 

OEK, MMPHI

PKZMSA 

2022 

Aktiviteti 

3.1.4

1.1.13 Rregullorja për 

Pajisjet 

Transportuese 

nën Presion

1 Inspektora

ti i 

Energjisë

MMPHI, MINT, 

AME(Agjenciae 

Menaxhimit të 

Emergjencave)

1 Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të  

qëndrueshë

m përmes 

rritjes së 

shumëllojsh

mërisë  së  

burimeve 

energjetike 

dhe 

efiçiencës së 

energjisë

1 1.1

Faqe 86 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.2.1 Dekomisionimi i 

TC Kosova A (i 

pjesëve 

periferike jo-

funksionale si 

azotiku, 

gazifikimi dhe 

ngrohtorja)

1 1.2.1.1 Zhvillimi i procedurave të tenderimit 1 1 1 1 1 KEK ME, MMPHI, 

MFPT

Strategjia 

Kombëtare 

për Zhvillim 

SKZH (2016-

2021). 

Kapitulli 

Infrastruktur

a, Masa 25. 

Ndërtimi i 

kapaciteteve 

të reja 

energjetike 

dhe energjia 

e 

qëndrueshm

e

Strategjia e 

Energjisë 2017-

2026

€ 50,000,000 € 0 € 50,000,000 € 50,000,000 Pjesët periferike jo-

funksionale si azotiku, 

gazifikimi dhe ngrohtorja, të 

dekomisionuara

1

1.2.2 Revitalizimi i TC 

Kosova B 

(revitalizimi i TC 

Kosova B1 dhe 

B2 - investim në 

uljen e ndotjes - 

Instalimi i 

elektrofiltrave 

dhe pajisjeve 

për zvoglimin e 

Nox-it)

1 1.2.2.1 Fillimi i implementimit të projektit (Njesia 

B2 planifikohet që implementimin i 

projektit të realizohet gjatë vitit 2023, 

ndërsa njësia B1 gjatë vitit 2024)

1 1 1 1 1 1 1 KEK ME,ZKM, ZBEK Strategjia 

Kombëtare 

për Zhvillim 

SKZH (2016-

2021). 

Kapitulli 

Infrastruktur

a, Masa 25. 

Ndërtimi i 

kapaciteteve 

të reja 

energjetike 

dhe energjia 

e 

qëndrueshm

e

PKZMSA 

2022, Masat 

zbatuese, 

Aktiviteti 

3.15.11

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

m

2.2. a.4. 

Rehabilitimi 

i 

kapaciteteve 

ekzistuese 

të energjisë

2.2.a.4.3. 

dhe

2.2.a.4.4.

Strategjia e 

Energjisë 2017-

2026;Studimi i 

fizibilitetit për 

rehabilitimin e TC 

Kosova B

€ 38,000,000 € 38,000,000 € 0 € 76,000,000 € 76,000,000 Rezultatet e arritura pas 

implementimit të projektit 

janë: Njësia B1 do të arrihet 

vlera me e vogël se 20 

mg/Nm3 për pluhur dhe 

vlera më e vogël se 200 

mg/Nm3 për NOx;

Njësia B2 do të arrihet vlera 

me e vogël se 20 

mg/Nm3për pluhur dhe 

vlera më e vogël se 200 

mg/Nm3 për NOx.

1

1.2.3.1 Analiza e procesit 1 1 1 1 1 € 325,000 € 0 € 325,000 € 325,000 Analiza e përfunduar 1

1.2.3.2 Finalizimi i studimit 1 1 1 1 1 Studimi i përbashkët 

fizibilitetit për 

interkoneksionin e gazit 

natyror Maqedoni Veriore - 

Kosovë, i finalizuar

1

1.2.4.1 Analiza e procesit 1 1 1 1 1 € 750,000 € 0 € 750,000 € 750,000 Analiza e përfunduar 1

1.2.4.2 Përgatitja e Master Planit 1 1 1 1 1 Master Plani për 

shpërndarjen e gazit natyror 

në Kosovë (Studim), i 

finalizuar

1

1.2.5 Follow Up 

Study - nga 

MCC për 

zhvillimin e 

sektorit të 

energjisë në 

Kosovë (studim 

i filluar në vitin 

2021)

1 1.2.5.1 Finalizimi i studimit 1 1 1 1 1 ME / Grupi 

Punues 

ndër 

institucion

al për 

sektorin e 

gazit 

(GPSG)

ZKM, Ministria e 

Financave, ZRrE, 

KOSTT,  

Operatoret 

Energjetik, dhe 

institucionet 

tjera relevante

Strategjia e 

Energjisë 2017-

2026

€ 0 Follow up study nga MCC 

për zhvillimin e sektorit të 

energjisë në Kosovë, i 

finalizuar

1

1.2.6 Studimi i 

fizibilitetit dhe 

VNMS për 

sistemet e 

ngrohjes 

qendrore në 

nivel të 

komunave të 

Kosovës 

1 1.2.6.1 Finalizimi i studimit 1 1 1 1 1 DE ZKM, MFPT, 

Komunat

Strategjinë e 

Energjisë 2017-

2026

€ 1,500,000 € 0 € 1,500,000 € 1,500,000 Studimi i fizibilitetit dhe 

VNMS, i finalizuar

1

1.3.1 Zhvillimi i procedurave të tenderimit 1 1 1 1 1 € 6,500,000 € 6,500,000 € 0 € 6,500,000 Procedurat e prokurimit të 

përfunduara

1

1.3.2 Implementimi i masave të EE 1 1 1 1 1 Implementimi i masave të 

EE në 14 ndërtesa publike 

PAKO VI-të i zbatuar

1

1.3.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Vendimi i kryer për krijimin 

e grupit punues

1

1.3.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik, i mbajtur 1

1.3.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Drafti i Planit i përfunduar 1

1.3.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Pranimi i komenteve 

përmes emailit pas 

konsultimit paraprak

1

1.3.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara dhe komentet 

e adresuara

1

1.3.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Plani Kombëtar i Veprimit të 

EE i miratuar në Qeveri

1

1.3.3.1 Hartimi i dizajnit dhe TeR 1 1 1 1 1 € 1,700,000 € 1,700,000 € 0 € 1,700,000 Hartimi i dizajnit i 

përfunduar 

1

1.3.3.2 Auditimet energjetike 1 1 1 1 1 Auditimet energjetike të 

përfunduara

1

1.3.3.3 Procedurat e prokurimit 1 1 1 1 1 Prodecurat e tenderimit të 

përfunduara

1

1.3.3.4 Implementimi i masave të EE 1 1 1 1 1 Implementimi i masave të 

EE për ndriçim publik në 14 

komuna i zbatuar

1

1.3.4.1 Proceduat e prokurimit 1 1 1 1 1 € 7,500,000 € 0 € 7,500,000 € 7,500,000 Procedurat e prokurimit të 

përfundura 

1

1.3.4.2 Zbatimi i masave të EE 1 1 1 1 1 Masat e zbatuara të EE në 

14 shkolla

1

1.3.5.1 Përzgjedhja e operatorit 1 1 1 1 1 € 18,432,856 € 0 € 18,432,856 € 18,432,856 Operatori i përzgjedhur 1

1.3.5.2 Instalimi i njehësorëve  të ngrohjes 

qendore 

1 1 1 1 1 Matësit e energjisë termike 

të instaluara në 14 mijë 

konsumatore të ngrohjes 

qendore në Prishtinë 

1

1.3.5.3 Zbatimi i masave të EE në ndërtesa shumë 

banesore

1 1 1 1 1 Masat e EE në 26 ndërtesa 

shumë banesore të 

realizuara

1

1.3.5.4 Zbatimi i masave të EE në shtëpi 

individuale

1 1 1 1 1 Masat e EE në 1200 shtëpi 

individuale të realizuara

1

1.3.5.5 Subvencionimi i bizneseve me pajisje 

efiçiente 

1 1 1 1 1 410 biznese të grave të 

subvencionuara

1

1.3.6.1 Nënshkrimi i Marrveshjeve për Shërbime 

të Energjisë me Komunat

1 1 1 1 1 € 1,000,000 € 10,255,886 € 1,000,000 € 10,255,886 € 11,255,886 Marrveshja për Sherbime të 

Energjise e nënshkruar

1

1.3.6.2 Kontraktimi i punëkryesve 1 1 1 1 1 Punëkryersi i përzgjedhur 1

1.3.6.3 Realizimi i punimeve 1 1 1 1 1 Masat e efiçiences të 

realizuara në 21 komuna

1

1.3.6.4 Monitorimi dhe verifikimi i kursimeve 1 1 1 1 1 Raporti lidhur me nivelin e 

kursimeve të energjisë i 

përgatitur

1

2.1.1.1 Shtrirja e infrastrukturës fikse brezgjerë 

në zonat e pambuluara (last zone)

1 1 1 1 1 € 3,850,000 € 2,687,495 € 6,537,495 € 0 € 6,537,495 100% e territorit të Kosovës 

i mbuluar me 

infrastrukturës brezgjerë 

1

2.1.1.2 Lidhja me infrastrukturë fikse brezgjerë e 

pirgjeve të rrjetit mobil

1 1 1 1 1 Së paku 20 pirgje të rrjetit 

mobil të lidhura me 

infrastrukturë fikse 

brezgjerë (2022)

1

2.1.2.1 Trajnimi i të rinjëve dhe lidhja e tyre me 

mundësitë e punëve online - Projekti 

KODE

1 1 1 1 1 € 1,000,000 € 1,000,000 € 600,000 € 700,000 € 1,600,000 € 1,700,000 € 3,300,000 Trajnimi i 1500 të rinjve 

përmes projektit KODE (deri 

në Q2 2023) i përfunduar

1

2.1.2.2 Trajnimi I të rinjëve dhe lidhja e tyre me 

mundësitë e punëve online - IPA2017

1 1 1 1 1 Trajnimi i 1440 të rinjve 

përmes IPA 2017 (deri në 

Q2 2023), i përfunduar

1

2.1.3 Finalizimi i 

Stacionit Fiks 

për Monitorim 

të Spektrit 

Frekuencor 

(NSMS)

1 2.1.3.1 Vendosja e Stacionit fiks për monitorim të 

spektrit frekuencor (SNMS)

1 1 1 1 1 DPTTIK ARKEP 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa #30 - 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës së 

teknologjisë 

informative

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

socio-

ekonomik, 

shërbime 

publike të 

avancuara, si 

dhe 

dixhitalizim 

të sistemit 

arsimor

€ 1,311,700 (BRK - kredi 

nga BB)

€ 1,311,700 € 0 € 1,311,700 Sistemi Nacional për 

Monitorimin e Spektrit 

Frekuencor i finalizuar dhe 

plotësisht funksional

1

2.1.4.1 Finalizimi i ToR dhe inicimi i procedurave 

të prokurimit

1 1 1 1 1 € 800,000 € 700,000 € 50,000 € 50,000 € 1,600,000 € 0 € 1,600,000 ToR të finalizuara;

Procesi i prokurimit i 

iniciuar

1

2.1.4.2 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata me OSH e 

nënshkruar

1

2.1.4.3 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 Rrjeti 5G i krijuar dhe 

funksional në ITP Prizren 

(deri Q4 2023)

1

2.1.4.4 Mirëmbajtja e rrjetit 5G 1 1 1 1 1 Rrjeti 5G i mirëmbajtur dhe 

funksional (2025)

1

2.1.5.1 Finalizimi i ToR 1 1 1 1 1 € 1,400,000 € 1,300,000 € 1,300,000 € 0 € 4,000,000 € 4,000,000 ToR të finalizuara 1

2.1.5.2 Inicimi i procedurave të prokurimit 1 1 1 1 1 Procedurat e prokurimit të 

finalizuara

1

1.2 Menaxhimi i 

kapaciteteve 

ekzistuese 

energjetike 

dhe rritja e 

diversitetit 

të burimeve 

të energjisë 

1

1.3

PKZMSA 

2022, Masat 

Zbatuese, 

Aktiviteti 

3.15.11

Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026/Objektivi IV - 

WBIF/IPF91.2.4 Master Plani për 

shpërndarjen e 

gazit natyror në 

Kosovë 

1 ME / Grupi 

Punues 

ndër 

institucion

al për 

ZKM, Ministria e 

Financave, ZRrE, 

KOSTT,  

Operatoret 

Energjetik, dhe 

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

PKZMSA 

2022, Masat 

zbatuese, 

Aktiviteti 

3.15.11

Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 2017-

2026/Objektivi IV - 

Zhvillimi i 

Infrastrukturës së 

WBIF/IPF91.2.3 Studimi i 

përbashkët 

fizibilitetit për 

interkoneksioni

n e gazit natyror 

Maqedoni 

Veriore - 

1 ME / Grupi 

Punues 

ndër 

institucion

al për 

sektorin e 

gazit

ZKM, Ministria e 

Financave, ZRrE, 

KOSTT,  

Operatoret 

Energjetik, dhe 

institucionet 

tjera relevante

Programi i 

Qeverisë 

2021 - 2025 

Energjia

Strategjia e 

Energjisë e 

Republikës së 

Kosovës 

1.3.3 Programi për 

Zbatimin e 

Masave të EE në 

14 Komuna 

1 AKEE 

1.3.2 Rishikimi i Planit 

Kombëtar të 

Veprimit për 

Efiçiencë të 

Energjisë 

1 AKEE FKEE,MMPHI,M

FPT,ZKM,Asosaci

oni i Kominave

1.3.1 Implementimi i 

masave të 

efiçiencës së 

energjisë në 

institucionet 

publike për 

1 AKEE/NJIP

Projekti 

realizohet në 

kuadër të 

kredisë dhe 

1.3.5 Subvencionimi i 

sektorit Privat 

dhe Rezident 

përmes 

Projektit 

REEPLUS nga 

Millenium 

Fundation MCC 

1 AKEE dhe 

MCC

 WBIF/ Qeveria 

Gjermane/ 

KfW),

1.3.4 Masat e 

efiçiencës së 

energjisë në 

institucionet 

1 AKEE 

2 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK-ut si 

potencial 

për zhvillim 

ekonomik

1 2.1 Zhvillimi i 

infrastruktur

ës dhe 

kapitalit 

njerëzor në 

fushën e TIK 

dhe 

Ekonominë 

Digjitale

1

ARE 2, 

Shtylla II 

Konkurrues

hmëria, 

klima e 

investimeve 

dhe zhvillimi 

i 

qëndrueshë

Masa e 

reformës #5: 

Zhvillimi i 

politikave 

për EE dhe 

BRE në 

funksion të 

tranzicionit 

të gjelbër

ZBE,BB

MCC (20.8 mil 

dollar)

1.3.6 Zbatimi i 

masave për EE 

në 21 komuna 

përmes 

punimeve në 

ndërtesa, 

ndriçim apo 

instalim të 

paneleve PV (55 

1 FKEE ME 2.14 

Energjia dhe 

Minierat  

2.14.1 

Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të 

qëndrueshë

Përmirësimi 

i efiçiencës 

së energjisë 

(EE) 

1

1 Krijimi i 

kushteve 

për furnizim 

të  

qëndrueshë

m përmes 

rritjes së 

shumëllojsh

mërisë  së  

burimeve 

energjetike 

dhe 

efiçiencës së 

energjisë

1

Masa #30 - 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës së 

teknologjisë 

informative

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

(Pjesa e BRK - 

kredi nga BB;

Pjesa nga 

Donatori - 

IPA2017)

2.1.2 Zhvillimi i 

trajnimeve për 

të rinjë dhe 

lidhja e tyre me 

mundësitë e 

punëve online, 

përmes 

1 ZBE/DPTTI

K

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa 30 PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.10.15

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

(BRK - kredi 

nga BB)

2.1.1 Vazhdimi i 

shtrirjes së 

infrastrukturës 

brezgjerë në 

zona të 

pambuluara; 

Përkrahja për 

1 DPTTIK ARKEP 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

IPA 20192.1.5 Krijimi i sistemit 

të eIDAS (IPA 

2019)

1 ZBE dhe 

DPTTIK

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

socio-

ekonomik, 

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.1.4 Pilotimi i 5G në 

Kosovë

1 DPTTIK ARKEP 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Faqe 87 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.1.5.3 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata e nënshkruar 1

2.1.5.4 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 eID sistemi i funksionalizuar 1

2.1.6.1 Finalizimi i ToR 1 1 1 1 1 € 1,000,000 € 1,500,000 € 1,500,000 € 4,000,000 € 0 € 4,000,000 ToR të finalizuara 1

2.1.6.2 Inicimi i procedurave të prokurimit 1 1 1 1 1 Procedurat e prokurimit të 

finalizuara

1

2.1.6.3 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata e nënshkruar 1

2.1.6.4 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 Koridori 5G i funksionalizuar 1

2.1.7.1 Finalizimi i ToR 1 1 1 1 1 € 50,000 € 50,000 € 0 € 50,000 ToR të finalizuara 1

2.1.7.2 Inicimi i procedurave të prokurimit 1 1 1 1 1 Procedurat e prokurimit të 

finalizuara

1

2.1.7.3 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata e nënshkruar 1

2.1.7.4 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 Sistemi DESI funksional 1

2.1.8.1 Krijimi i Laboratorit për 5G, IoT, 

Cybersecurity dhe Smart Village në ITP 

Prizren 

1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Laboratori i krijuar dhe 

funksional  

1

2.1.8.2 Krijimi i qendrës për edukim - STEM në 

fushën e TIK-ut në QED

1 1 1 1 1 Qendra për edukim - STEM 

në fushën e TIK-ut në QED e 

krijuar

1

2.1.9.1 Aplikimi për kod 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 Aplikacioni i përgatitur 1

2.1.9.2 Marrja dhe implementimi i kodit 1 1 1 1 1 Kodi shtetëror aktiv 1

2.1.10.1 Përgatitja e TeR 1 1 1 1 1 € 3,000,000 € 2,000,000 € 5,000,000 € 10,000,000 € 0 € 10,000,000 TeR të përfunduara 1

2.1.10.2 Procedurat e prokurimit dhe kontraktimi 1 1 1 1 1 Procedurat e prokurimit 

dhe kontrata e nënshkruar

1

2.1.10.3 Ndërlidhja e shkollave me internet dhe 

me rrjetin KREN

1 1 1 1 1 Qasja e shkollave fillore dhe 

të mesme në KREN e 

funksionalizuar 

1

2.2.1.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.1.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.1.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Dokumenti strategjik i 

hartuar

1

2.2.1.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.1.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.1.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Axhenda Dixhitale e 

Kosovës 2030 e miratuar 

nga Qeveria

1

2.2.2.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Projektligji i hartuar 1

2.2.2.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.2.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Ligji i Miratuar në Qeveri 1

2.2.3.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Koncept Dokumenti i 

hartuar

1

2.2.3.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.3.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Koncept dokumenti i 

hartuar dhe miratuar

1

2.2.4.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Projektligji i hartuar 1

2.2.4.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.4.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Ligji i hartuar 1

2.2.5.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.5.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Koncept Dokumenti i 

hartuar

1

2.2.5.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.5.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Koncept dokumenti i 

hartuar dhe miratuar

1

2.2.6.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi punues i krijuar 1

2.2.6.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.6.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-Rregullorja e  hartuar 1

2.2.6.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.6.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.6.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.7.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.7.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.7.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.7.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.7.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.7.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.8.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.8.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.8.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.8.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.8.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.8.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.9.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.9.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.9.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.9.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.9.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.9.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.10.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.10.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.10.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.10.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.10.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.10.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.11.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.11.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.11.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.11.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.11.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.11.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.12.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.12.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.12.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.12.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.12.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.12.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.13.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.13.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.13.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.13.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.13.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.13.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.14.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.14.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.14.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.14.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.14.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK-ut si 

potencial 

për zhvillim 

ekonomik

1 2.1 Zhvillimi i 

infrastruktur

ës dhe 

kapitalit 

njerëzor në 

fushën e TIK 

dhe 

Ekonominë 

Digjitale

1

2.2 Harmonizimi

t të kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

me 

legjislacionin 

e BE-së 

1

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

IPA 20192.1.5 Krijimi i sistemit 

të eIDAS (IPA 

2019)

1 ZBE dhe 

DPTTIK

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

Kredi permes 

Projektit 

KODE

2.1.7 Krijimi i sistemit 

të monitorimit 

për TIK  bazuar 

në sistemin 

DESI (Digital 

Economy and 

Society Index) 

1 DPTTIK ARKEP, ASK

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.1.6 Zhvillimi i 

korridorit 

digjital Prishtinë 

– Tiranë 

mbështetur në 

teknologjinë 5G

1 DPTTIK ARKEP

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

2.1.9 Marrja e Kodit 

Shtetëror për 

1 DPTTIK ZKM, 

MPJD,ARKEP

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

2.1.8 Themelimi i 

Laboratorit për 

5G, IoT, 

Cybersecurity 

dhe Smart 

Village në ITP 

1 DPTTIK ARKEP

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

zbatuese 

Aktiviteti 

3.10.13

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

socio-

ekonomik, 

shërbime 

Politikat e 

Sektorit të 

Komunikimeve 

Elektronike - 

Axhenda Dixhitale 

për Kosovën 2013-

2020

2.2.1 Hartimi dhe 

miratimi i 

Axhendës 

Dixhitale të 

Kosovës 2030

1 DPTTIK QeK

ARKEP

ZKM

MPB-ASHI

MASHTI

MSH

ATK

STIKK

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

2.1.10 Përfshirja e 

shkollave fillore 

dhe të mesme 

dhe lidhja me 

Rrjetin 

Kombëtar për 

Hulumtim dhe 

1 DPTTIK MASHTI

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.3 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Kodin e 

komunikimeve 

elektronike

1 DPTTIK 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjsilative 

Aktiviteti  

3.10.1

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.2 Hartimi dhe 

miratimi i Ligjit 

për Masat e 

sigurisë së 

rrjeteve dhe 

sistemeve të 

informacionit

1 DPTTIK Kuvendi

ARKEP

AKK

MPL

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

2.2.5 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

Rrjetin 

Kombëtar për 

Hulumtim dhe 

Edukim

1 DPTTIK 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

2.2.4 Hartimi i 

Ligjit/Kodit për 

Komunikimet 

Elektronike

1 DPTTIK 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.10.2

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.7 Rregullore për 

Skemat e 

identifikimit 

elektronik për 

nivele të 

caktuara të 

sigurisë

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.6 Rregullore për 

Regjistrin e 

ofruesve të 

shërbimeve të 

identifikimit 

elektronik dhe 

skemave të 

identifikimit 

elektronik – 

mënyra e 

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.10.4

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.9 Rregullore për 

Nënshkrimet 

dhe vulat 

elektronike të 

kualifikuara, 

vulat 

elektronike 

kohore të 

kualifikuara dhe 

përcaktimi i 

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.10.3

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.8 Rregullore për 

Shenjën e 

besueshmërisë 

për shërbime të 

besuara të 

kualifikuara

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.11 Rregullore për 

Përmbajtjen 

dhe mënyrat e 

mbajtjes së 

Regjistrit të 

pajisjeve për 

krijimin e 

nënshkrimeve 

ose vulave 

elektronike të 

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.10 Rregullore për 

Kriteret për 

aplikim dhe 

regjistrim në 

Listën e 

Ofruesve të 

shërbimeve të 

besuara të 

kualifikuar

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.13 Rregullore për 

Paraqitjen, 

autentifikimin, 

bartjen 

(transmetimin), 

ruajtjen dhe 

mbrojtjen e 

dokumentit 

elektronik

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.12 Rregullore për  

Procedurat për 

suspendim, 

revokim dhe 

mbrojtje  të 

certifikatave si 

dhe çmimet e 

shërbimeve të 

certifikimit

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.14 Rregullore për 

Përmbajtjen 

dhe mënyrat e 

Portofolit të 

Identitetit 

Dixhital

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Faqe 88 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.2.14.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.15.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.15.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.15.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.15.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.15.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.15.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.2.16.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.2.16.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.2.16.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-rregullorja e  hartuar 1

2.2.16.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.2.16.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.2.16.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Ministri

1

2.3.1.1 Finalizimi i ToR dhe inicimi i procedurave 

të prokurimit

1 1 1 1 1 € 700,000 € 700,000 € 0 € 700,000 TeR dhe inicimi i 

procedurave të prokurimit 

të përfunduara

1

2.3.1.2 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata me OE e 

nënshkruan dhe fillimi i 

punimeve

1

2.3.1.3 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 Parku në Bernicë funksional 1

2.3.2.1 Finalizimi i ToR dhe inicimi i procedurave 

të prokurimit

1 1 1 1 1 € 1,200,000 € 1,200,000 € 0 € 1,200,000 TeR dhe inicimi i 

procedurave të prokurimit 

të përfunduara

1

2.3.2.2 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata me OE e 

nënshkruan dhe fillimi i 

punimeve

1

2.3.2.3 Zbatimi i kontratës për finalizimin e 

projektit

1 1 1 1 1 Raporti final i renovimit te 

ndërtesës së Qendrës së 

Ekselencës Dixhitale i 

përfunduar

1

2.3.3.1 Finalizimi i ToR dhe inicimi i procedurave 

të prokurimit

1 1 1 1 1 € 461,250 € 200,000 € 200,000 € 861,250 € 0 € 861,250 TeR dhe inicimi i 

procedurave të prokurimit 

të përfunduara

1

2.3.3.2 Nënshkrimi i kontratës me Ofruesin e 

Shërbimit

1 1 1 1 1 Kontrata me OE e 

nënshkruan dhe fillimi i 

punimeve

1

2.3.3.3 Zbatimi i kontratës/projektit 1 1 1 1 1 QED e pajisur me 

Laboratorin 5G

1

2.3.4.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 € 0 € 0 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

2.3.4.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

2.3.4.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 1 1 Draft-Strategjia e rishikuar e 

hartuar

1

2.3.4.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

2.3.4.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

2.3.4.6 Konsultimi përfundimtar/miratimi 1 1 1 1 1 Strategjia e TI e rishikuar e 

miratuar

1

3.1.1.1 Pranimi i raporteve financiare të audituara 1 1 1 1 1 € 0 Raportet e pranuara nga NP-

të

1

3.1.1.2 Hartimi i draft raportit të performancës 

financiare

1 1 1 1 1 Drafti i përfunduar nga 

NJPNMP

1

3.1.1.3 Finalizimi i raportit të performancës 

financiare dhe operative

1 1 1 1 1 Raporti final i përfunduar 1

3.1.2.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

3.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

3.1.2.3 Analiza dhe hartimi i drafit 1 1 1 1 1 Draft Koncept Dokumenti i 

hartuar

1

3.1.2.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

3.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

3.1.2.6 Konsultimi përfundimtar dhe miratimi 1 1 1 1 1 Koncept Dokumenit i 

miratuar nga Qeveri

1

3.1.3.1 Hartimi i draftit paraprak 1 1 1 1 1 Drafti i hartuar 1

3.1.3.2 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

3.1.3.3 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

3.1.3.4 Finalizimi dhe miratimi 1 1 1 1 1 Kodi i miratuar 1

3.1.4.1 Krijimi i koncept modelit që përputhet me 

Ligjin e ri për NP

1 1 1 1 1 € 0 € 0 Fillimi i hartimit të koncept 

modelit

1

3.1.4.2 Finalizimi i modelit të standardizuar 1 1 1 1 1 Modeli i standardizuar i 

krijuar

1

3.1.5.1 Krijimi i GP 1 1 1 1 1 € 0 Grupi Punues i krijuar 1

3.1.5.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 1 1 Takimi publik i organizuar 1

3.1.5.3 Analiza dhe hartimi i drafit 1 1 1 1 1 Projektligji i hartuar 1

3.1.5.4 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Kosultimi paraprak i 

përfunduar

1

3.1.5.5 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Kosultimi publik i 

përfunduar

1

3.1.5.6 Konsultimi përfundimtar dhe miratimi 1 1 1 1 1 Projektligji i miratuar nga 

Qeveri

1

3.2.1.1 Përkrahja përmes subvencioneve të NP-ve 1 1 1 1 1 € 9,316,209 € 21,307,097 € 26,307,430 € 56,930,736 € 0 € 56,930,736 Subvencionet dhe 

transferet tek NP-të të 

përfunduara

1

3.2.1.2 Përkrahja financiare për projekte kapitale 

të NP-ve

1 1 1 1 1 Përkrahrja financiare për 

projekte kapitale të NP-ve e 

realizuar

1

4.1.1.1 Grumbullimi i të dhënave 1 1 1 1 1 € 0 Sistemimi i të dhënave të 

grumbulluara

1

4.1.1.2 Përgatitja e draftit nga KPMM 1 1 1 1 1 Drafti i përgatitur nga 

KPMM

1

4.1.1.3 Shqyrtimi dhe plotësim ndryshimi  i draftit 

nga ME 

1 1 1 1 1 Drafti i analizuar dhe i 

plotësuar

1

4.1.1.4 Miratimi i Planit nga ME 1 1 1 1 1 1 1 Plani i miratuar nga ME 1

4.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Grupi punues i themeluar 

me vendim

1

4.1.2.2 Analiza dhe hartimi draft dokumentit 1 1 1 1 1 Draft dokumenti i hartuar 1

4.1.2.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Komentet e pranuara dhe 

të adresuara

1

4.1.2.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Komentet e pranuara dhe 

të analizuara

1

4.1.2.5 Finalizimi i dokumentit dhe miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Dokumenti i aprovuar në 

Qeveri

1

4.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 € 0 Grupi punues i themeluar 

me vendim

1

4.1.3.2 Analiza e të dhënave  dhe hartimi draft 

dokumentit 

1 1 1 1 1 Draft dokumenti i hartuar 1

4.1.3.3 Konsultimi paraprak 1 1 1 1 1 Komentet e pranuar dhe të 

adresuar

1

4.1.3.4 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Komentet e pranuar dhe të 

analizuara

1

4.1.3.5 Finalizimi i dokumentit dhe miratimi në 

Qeveri

1 1 1 1 1 Dokumenti  aprovuar në 

Qeveri

1

4.1.4.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 € 0 Pranimi i komenteve 

përmes emailit

1

4.1.4.2 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

4.1.4.3 Miratimi i Rregullores në Qeveri 1 1 1 1 1 Rregullorja e miratuar në 

Qeveri

1

4.1.5 Udhëzimin 

Administrativ 

për përcaktimin 

e tarifave të 

shërbimit me 

palën e tretë

1 4.1.5.1 Miratimi i UA në Ministri 1 1 1 1 1 SHGJK Ligji Nr. 06/l -039 

për Shërbimin 

Gjeologjik të 

Kosovës;Strategjia 

Minerare e RKS

€ 0 Udhëzimi Administrativ i 

miratuar në Ministri

1

4.1.6.1 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 € 0 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

4.1.6.2 Miratimi i UA në Ministri 1 1 1 1 1 Udhëzimi Administrativ i 

miratuar në Ministri

1

4.1.7.1 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 € 0 Konsultimet publike të 

përfunduara 

1

4.1.7.2 Miratimi i UA në Ministri 1 1 1 1 1 Udhëzimi Administrativ i 

miratuar në Ministri

1

4.2.2.1 Hartimi i TeR 1 1 1 1 1 € 500,000 € 500,000 € 0 € 500,000 TeR të përfunduara 1

4.2.2.2 Zhvillimi i procedurave të tenderimit 1 1 1 1 1 Tenderi i shpallur dhe 

kompania e përzgjedhur

1

4.2.2.3 Furnizimi me pajisje dhe kompletimi i 

laboratorit

1 1 1 1 1 Pajisjet të funksunalizuara 

dhe të testuara

1

2 Përmirësimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK-ut si 

potencial 

për zhvillim 

ekonomik

1

2.2 Harmonizimi

t të kornizës 

ligjore dhe 

politikave 

me 

legjislacionin 

e BE-së 

1

2.3

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.10.5

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.15 Rregullore për 

Pajisjet për 

krijimin e një 

nënshkrimi dhe 

vule elektronike 

të kualifikuar 

ose jo të 

kualifikuar

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.14 Rregullore për 

Përmbajtjen 

dhe mënyrat e 

Portofolit të 

Identitetit 

Dixhital

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Përkrahja e 

sektorit të 

TIK dhe 

ngritja e 

bashkëpuni

mit publiko-

privat

1 2.3.1 Finalizimi i 

Krijimit të 

Parkut të 

Teknologjisë 

Dixhitale, në 

Bërnicë                                                                                        

1 DPTTIK

2.3.4 Rishikimi i Planit 

të Veprimit të 

Strategjisë së 

Kosovës për TI

1 DPTTIK

PKZMSA 

2022 

Kap. 10

Masat 

Legjisltaive 

Aktiviteti 

3.10.6

Politikat e sektorit 

të Komunikimeve 

Elektronike – 

Agjenda Dixhitale 

për Kosovën 

2013–2020

2.2.16 Rregullore për 

Vlerësimin e 

konformitetit të 

Ofruesve të 

kualifikuar të 

shërbimeve të 

besuara dhe 

shërbimeve të 

besuara të 

kualifikuara si 

1 DPTTIK BQK

Shoq. e Bankave 

të Kosovës

ATK

MPB-ARC

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

socio-

Masa e 

reformës #3: 

Shtrirja e 

infrastruktur

ës dhe 

shërbimeve 

të TIK-ut për 

zhvillim 

socio-

ekonomik, 

shërbime 

Strategjia e 

Kosovës për TI

2.3.3 Krijimi i 

Qendrës për 

Ekselencë 

Digjitale në ITP 

Prizren

1 DPTTIK ARKEP 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Strategjia e 

Kosovës për TI

2.3.2 Renovimi i 

ndërtesës për 

nevojat e 

Qendrës për 

Ekselencë 

Dixhitale, në ITP 

- Prizren

1 DPTTIK 2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa 30

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Masa 30

Plani i 

Veprimit 

#1.2, c5

3.1.2 Hartimi i 

Koncept 

Dokumentit për 

NP-të  

1 NJPMNP/D

L/ 

DIEKPZHE/

DF ME

1 NJPMNP Masa #24, 

Aktiviteti 2

Strategjia e 

Kosovës për TI

3.1.1 Skanimi fillestar 

i NP-ve 

(përfshirë: 

gjendjen 

financiare të 

ndërmarrjeve, 

STIKK, ASHI, 

MASHTI.

2.9. Zhvillimi 

i 

infrastruktur

ës dhe 

kapaciteteve 

të TIK

Plani i 

Veprimit 

#1.2, c.2.3

3.1.3 Hartimi i draft 

Kodit të etikës 

për qeverisje 

korporative në 

NP dhe aktet 

tjera nënligjor 

1 NJPMNP/D

L/ 

DIEKPZHE/

DF ME

PKZMSA 

2022 

aktiviteti 

2.1.2

Plani i 

Veprimit 

#1.2, c.2.1

3.1.5 Hartimi i Ligjit 

për NP-të

1 NJPMNP ZKM, 

MFPT,MINT,MA

PL,

Programi I 

Qeverise, 

Pika 2.4.7

SKZH Masa 

24

Plani i 

Veprimit 

#1.2, c.3

3.1.4 Zhvillimi i 

modelit të 

standardizuar 

për monitorim 

1 NJPMNP/

NP

MF

4 Përmirësimi 

i 

përformanc

ës së 

sektorin 

minerar.

1 4.1 Avancimi i 

kornizës 

ligjore dhe 

politik-

bërjes në 

sektorin 

minerar

1 4.1.1

NJPMNP3.2 Investimet e 

reja, me 

qëllim të 

përmirësimi

t të 

performanc

1 3.2.1 Përkrahja e 

domosdoshme 

e Ndërmarrjeve 

Publike 

1

3 Përmirësimi 

i qeverisjes 

korporative 

dhe 

shndërrimi i 

NP-ve në 

entitete 

komercialish

t të 

qëndrueshm

e që ofrojnë 

shërbime 

cilësore.

1 3.1 Përforcimi i 

monitorimit 

të NP-ve 

dhe 

llogaridhëni

es së tyre 

(NjPMNP) 

1

4.1.3 Hartimi i 

Strategjisë 

Minerare 2026-

2035

1

Pika 

2.4.c.1.1

SKZH Masa 

24

Zyra e 

Kryeministrit, 

Komisioni I 

Pavarur për 

Miniera dhe 

Minerale, 

Nderrmarrjet 

Publike

2.14.2 Strategjia 

Minerare e RKS 

2012-2025

Strategjia 

Minerare e RKS 

2012-2024

4.1.2 Hartimi i 

Programit të 

Zbatimit të 

Strategjisë 

Minerare (3 

vjeçar)

1 Departam

enti i 

Minierave

Zyra e 

Kryeministrit, 

Komisioni i 

Pavarur për 

Miniera dhe 

Minerale, 

Ndërrmarrjet 

Publike

Plani i 

Menaxhimit të 

Resurseve 

Minerale (Plani 

përgatitet çdo 

vit për vitin 

vijues)

1 Departam

enti i 

Minierave, 

Komisioni 

i Pavarur 

për 

Miniera 

2.14.2

Ligji Nr. 06/l -039 

për Shërbimin 

Gjeologjik të 

Kosovës;

Strategjia 

Minerare e RKS

4.1.6 Udhëzim 

Administrativ 

për mënyrën e 

mbledhjes, 

1 SHGJK

Strategjia 

Minerare e RKS

4.1.4 Rregullore për 

organizimin e 

brendshëm dhe 

sistematizimin e 

vendeve të 

punës për 

1 SHGJK

Departam

enti i 

Minierave

Ligji Nr. 06/l -039 

për Shërbimin 

Gjeologjik të 

Kosovës;Strategjia 

4.2 Identifikimi i 

potencialit 

të rritjes së 

kapaciteteve 

prodhuese 

dhe 

4.2.1 Projekti 

Funksionalizimi 

i Laboratorit të 

Shërbimit 

Gjeologjik të 

Kosovës  

1 SHGJK

4.1.7 Udhëzim 

Administrativ 

për mënyrën e 

blerjes, 

1 SHGJK

Ligji Nr. 06/l -039 

për Shërbimin 

Gjeologjik të 

Kosovës;Strategjia 

Strategjia 

Minerare e RKS 
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MZHR - Ministria e Zhvillimit Rajonal

↑ VIZIONI: Zhvillimi i balancuar dhe i qëndrueshëm rajonal, me rritje të kohezionit socio-ekonomik e territorial. 

MISIONI: Zhvillimi i politikave dhe programeve për zhvillim rajonal, dhe të bashkëpunimit ndër rajonal për të reduktuar pabarazitë rajonale. 

3 13 27 116 46 24 36 17 13 18 15 54 38 16 31 11 6 14 10 48 41 17 35 17 5 12 11 48 36 17 32 47 24 89 0 5 91 16 € 3,623,250 € 500,000 € 3,634,000 € 500,000 € 3,617,000 € 500,000 € 3,629,500 € 0 € 14,503,750 91% € 1,500,000 9% € 16,003,750 116 0 0 0

1.1.1.1 Konsulltimi publik;                                        1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 3,000 € 3,000 € 0 € 3,000 Konsulltimi  publik, i 

mbajtur 

1

1.1.1.2 Konsultimi perfundimtar/Procedimi për 

aprovim dhe miratim në Qeveri.

1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Procedimi për aprovim dhe 

miratim në Qeveri i kryer

1

1.1.2.1 Formimi i Grupit Punues; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Formimi i GP i kryer 1

1.1.2.2 Hartimi dhe analiza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pergatitja e drafteve të 

kryera

1

1.1.2.3 Konsultimi paraprak dhe publik; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi paraprak dhe 

publik i kryer

1

1.1.2.4 Procedimi per miratim Qeveri. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Procedimi për aprovim ne 

MZHR dhe Qeveri i kryer

1

1.1.3.1 Formimi i Grupit Punues; 1 1 1 1 1 DFSHP/DL MPB/ ZKM/                  Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 500 € 500 € 0 € 500 Formimi i GP i kryer; 1

1.1.3.2 Hartimi dhe analiza; 1 1 1 1 1 DFSHP/DL MPB/ ZKM/                  Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi i dokumentit me 

departamentet tjera i kryer 

1

1.1.3.3 Konsultimi paraprak; 1 1 1 1 1 DFSHP/DL MPB/ ZKM/                  Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi paraprak i kryer 1

1.1.3.4 Konsultimi publik; 1 1 1 1 1 DFSHP/DL MPB/ ZKM/                  Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi publik i kryer 1

1.1.3.5 Miratimi i Rregullores. 1 1 1 1 1 DFSHP/DL MPB/ ZKM/                  Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Miratimi ne Qeveri i kryer 1

1.1.4.1 Konsultimi paraprak;                                                                                                                         1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 250 € 1,500 € 1,750 € 0 € 1,750 Konsultimi paraprak i kryer                                                                                                                       1

1.1.4.2 Konsultimi publike; 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi publike i kryer 1

1.1.4.3 Aprovimi nga Ministri. 1 1 1 1 1 1 1 DL/DZHR/

DIEKP/DP

ASER

Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Aprovimi nga Ministri i kryer 1

1.2.1.1 Realizimi i takimeve ; 1 1 1 1 1 DIEKP Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 2,500 € 2,500 € 1,500 € 6,500 € 0 € 6,500 Realizimi i takimeve të 

kryera

1

1.2.1.2 Monitorimi i zbatimit të Strategjisë; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DIEKP Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Monitorimi i zbatimit të 

Strategjisë i kryer

1

1

1.1.2 Miratimi i 

akteve 

nenligjore për 

zbatimin e ligjit 

për zhvillim 

rajonal

1

1.1.3 Miratimi i 

rregullores për 

organizimin dhe 

sistematizimin e 

vendeve te 

Punës ne MZHR

1

1 Kompletimi i 

politikave 

për zhvillim 

socio-

ekonomik 

rajonal

1 Rregullimi i 

kornizes 

ligjore për 

zhvillim 

rajonal

1 1.1.1 Ligjit për 

Zhvillim Rajonal

1 1.2.1 Themelimi  dhe 

funksionalizimi i 

mekanizmave 

per 

monitorimin 

dhe zbatimin e 

Strategjise per 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

1

1.1.4 Miratimi i 

Udhëzimit 

Administrativ 

01-2018 per 

kushtet dhe 

kriteret e 

përkrahjes se 

ndermarresve 

te rinje dhe 

bizneseve 

permes PZHRB

1

 Themelimi i 

mekanizmav

e 

institucional 

për zhvillim 

rajonal
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(A1) (A2)
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.2.1.3 Hartimi dhe dorëzimi i Raporteve vjetore 

dhe periodike vjetor.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DIEKP Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Hartimi dhe dorëzimi i 

Raporteve vjetore dhe 

periodike vjetor të kryera

1

1.2.2.1  Konsultimi dhe avancimi i termave te 

references brenda MZHR-se, me ASHI-në, 

IKAP-in;

1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 5,000 € 25,000 € 5,000 € 5,000 € 40,000 € 0 € 40,000  Konsultimi dhe avancimi i 

termave te references 

brenda MZHR-se, me ASHI-

në, IKAP-in.p , të kryera

1

1.2.2.2 Konsultimi I termave me partnerë 

strategjik: GIZ, BERZH;

1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi i termave me 

partnerë strategjik: GIZ, 

BERZH të kryera

1

1.2.2.3 Inkorporimi i te gjitha komenteve dhe 

finalizimi  termave;

1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Inkorporimi i te gjitha 

komenteve dhe finalizimi  

termave të kryera

1

1.2.2.4 Sistemi i performances i zhvilluar. 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/ ZKM/                   

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Sistemi i performances i 

zhvilluar, i kryer

1

1.3.1.1 Krijimi i databazës  së investimeve kapitale 

të Ministrive të Linjës dhe MZHR-së të 

financuara në  rajone zhvillimore në vitin 

2021;                                                                      

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 2,500 € 2,500 € 2,500 € 2,500 € 10,000 € 0 € 10,000 Krijimi i databazës  së 

investimeve kapitale të 

Ministrive të Linjës dhe 

MZHR-së të financuara në  

rajone zhvillimore në vitin 

2021, të kryera                                                                      

1

1.3.1.2 Grupi Punues i formuar; 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Grupi Punues i formuar i 

kryer

1

1.3.1.3 Katër (4) takime të mbajtura të G.P; 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Katër (4) takime të mbajtura 

të G.P, të kryera 

1

1.3.1.4 Drafti i finalizuar dhe  konsultuar me 

Ministritë e Linjës;

1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Drafti i finalizuar dhe  

konsultuar me Ministritë e 

Linjës, i kryer  

1

1.3.1.5 Aprovimi dhe  publikimi i dokumentit në 

faqen zyrtare të MZHR-së;   

1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Aprovimi dhe  publikimi i 

dokumentit në faqen 

zyrtare të MZHR-së i kryer  

1

1.3.1.6 Hartimi I kriteteve për botim dhe inicimi i 

procedurës së prokurimit.

1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Hartimi i kriteteve për 

botim dhe inicimi i 

procedurës së prokurimit, i 

kryer

1

1.3.2.1 Përgatitja e Pyetësorëve; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;  ASK  

dhe donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 500 € 500 € 500 € 500 € 2,000 € 0 € 2,000 Përgatitja e Pyetësorëve, të 

kryera

1

1.3.2.2 Mbledhja e të dhënave; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;  ASK  

dhe donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Mbledhja e të dhënave, të 

kryera

1

1.3.2.3 Sistemi  për perpunimin dhe ruajtjen e të 

dhënave;

1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;  ASK  

dhe donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Sistemi  për përpunimin 

dhe ruajtjen e të dhënave, i 

kryer

1

1.3.2.4 Te dhenat e sistemuara sipas rajoneve 

zhvillimore.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës;                       

Komunat;  ASK  

dhe donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Te dhenat e sistemuara 

sipas rajoneve zhvillimore, 

të kryera

1

1.3.3.1 Takime të rregullta me donatorë: BERZH, 

GIZ, Caritas, USAID, UNICEF, OTKT, 

TIKA,etj;                                                   

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 500 € 500 € 500 € 500 € 2,000 € 0 € 2,000 Takime të rregullta me 

donatorë: BERZH, GIZ, 

Caritas, USAID, UNICEF, 

OTKT, TIKA,etj, të kryera                                                     

1

1.3.3.2 Realizimi i konsultimeve për avancimin e 

zhvillimit socio - ekonomik rajonal të 

balancuar;

1 1 1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Realizimi i konsultimeve për 

avancimin e zhvillimit socio - 

ekonomik rajonal të 

balancuar, të kryera

1

1 Kompletimi i 

politikave 

për zhvillim 

socio-

ekonomik 

rajonal

1

1

Analiza mbi 

vlerësimin e  

fushave të 

nevojshme 

për 

investime 

me ndikim 

rajonal

1 1.3.1 Miratimi i 

Analizës për 

Investime 

Kapitale të 

Ministrive të 

Linjës sipas 

rajoneve 

zhvillimore

1

1.3.2 Koordinimi i 

politikave të 

zhvillimit 

rajonal me 

Ministri të 

linjës, ASK-në, 

komunat, 

shoqërinë civile, 

si dhe për 

orientimet 

strategjike të 

zhvillimit 

rajonal.

1

1 1.2.1 Themelimi  dhe 

funksionalizimi i 

mekanizmave 

per 

monitorimin 

dhe zbatimin e 

Strategjise per 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

1

1.2.2 Zhvillimi i 

sistemit për 

matjen e 

performancës 

rajonale

Koordinimi i 

politikave me 

donator ne 

fushën e 

zhvillimit 

rajonal.

11.3.3

 Themelimi i 

mekanizmav

e 

institucional 

për zhvillim 

rajonal
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(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

1.3.3.3 Përgatitja e raporteve për aktivitetet e 

realizuara në bashkëpunim.          

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Përgatitja e raporteve për 

aktivitetet e realizuara në 

bashkëpunim, të kryera         

1

1.3.4.1 1. Formimi i Grupit Punues;                               1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 Formimi i grupit punues, i 

kryer                              

1

1.3.4.2  Konsultimi i dokumentit me 

departamentet tjera;

1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

 Konsultimi i dokumentit 

me departamentet tjera, i 

kryer

1

1.3.4.3 Shqyrtimi dhe miratimi i dokumentit;    1 1 1 DIEKP DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi dhe miratimi i 

dokumentit, i kryer    

1

1.3.4.4 Lektorimi dhe botimi. 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR/DIEKP

            

Komunat;  ASK  

dhe donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Lektorimi dhe botimi, i kryer 1

2.1.1.1  Përgatitja e konceptit për dizajn te data 

bazës rajonale;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës/MFPT,MI

NT,ASK / 

MBPZHR/ 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 2,500 € 2,500 € 2,500 € 1,500 € 9,000 € 0 € 9,000  Përgatitja e konceptit për 

dizajn te data bazës 

rajonale, i kryer

1

2.1.1.2 Konsultimi i draftit; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës/MFPT,MI

NT,ASK / 

MBPZHR/ 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi i draftit, i kryer 1

2.1.1.3 Shqyrtimi dhe aprovimi i konceptit;   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës/ 

MFPT/MINT/AS

K 

/MBPZHR;DONA

TORET, 

KOMUNAT

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi dhe aprovimi i 

konceptit, i kryer  

1

2.1.1.4 Konsultimi me Ministri të linjes, ASK, 

komuna, donatorë dhe shoqëri civile 

lidhur me strukturimin e te dhenave;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

Ministritë e 

linjës/ 

MFPT/MINT,ASK 

/ 

MBPZHR,KOMU

NAT

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimi me Ministri të 

linjes, ASK, komuna, 

donatorë dhe shoqëri civile 

lidhur me strukturimin e te 

dhënave, i kryer

1

2.1.1.5 Pergatitja e pyetesoreve për mbledhjen e 

te dhenave;                                                    

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/MFPT/MI

NT/ASK

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pergatitja e pyetësoreve për 

mbledhjen e te dhënave, i 

kryer                                                      

1

2.1.1.6 Bartja dhe strukturimi i te dhenave sipas 

rajoneve zhvillimore;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/MFPT/MI

NT/ASK

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Bartja dhe strukturimi i te 

dhënave sipas rajoneve 

zhvillimore, i kryer

1

2.1.1.7 Finalizimi i data bazës dhe përfshirja e të 

dhënave lidhur me investimet kapitale 

dhe te perkrahjes se sektorit privat nga 

ministrit e linjes sipas rajoneve 

zhvillimore.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/MFPT/MI

NT/ASK

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Finalizimi i data bazës dhe 

përfshirja e të dhënave 

lidhur me investimet 

kapitale dhe te perkrahjes 

se sektorit privat nga 

ministrit e linjës sipas 

rajoneve zhvillimore, i kryer

1

2.1.1.1 Dizajnimi dhe editimi i katalogjeve te 

bizneseve perfituese nga MZHR;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,000 € 1,000 € 1,000 € 1,000 € 4,000 € 0 € 4,000 Dizajnimi dhe editimi i 

katalogjeve te bizneseve 

përfituese nga MZHR, të 

kryera

1

2.1.1.2 Publikimi ne uebfaqen e MZHR-së. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER/D

ZHR

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Publikimi në uebfaqen e 

MZHR-së, i kryer

1

2.2.1.1 Pergatitja e pyetesoreve per mbledhjen e 

te dhenave nga komunat;                                               

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/MFPT/MI

NT/ASK, 

MKRS,KOMUNA

T

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 750 € 5,250 € 0 € 5,250 Pergatitja e pyetësoreve per 

mbledhjen e te dhënave 

nga komunat, i kryer                                               

1

2.2.1.2 Strukturimi i te dhenave sipas rajoneve 

zhvillimore;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës/MFPT/MI

NT/ASK, 

MKRS,KOMUNA

T

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Strukturimi i te dhënave 

sipas rajoneve zhvillimore, i 

kryer

1

2.2.1.3 Koordinimi me  mekanizmat e  themeluar 

nga MZHR me ML per raportimin e te 

dhënave;                                                        

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Koordinimi me  mekanizmat 

e  themeluar nga MZHR me 

ML per raportimin e te 

dhënave, i kryer                                                        

1

1 Kompletimi i 

politikave 

për zhvillim 

socio-

ekonomik 

rajonal

1

Analiza mbi 

vlerësimin e  

fushave të 

nevojshme 

për 

investime 

me ndikim 

rajonal

1

2.2 Inventarizim

i e resurseve 

natyrore, 

ekonomike 

dhe 

kulturore 

sipas 

rajoneve 

zhvillimore.

1 2.2.1 Inventarizim i 

resurseve 

natyrore, 

ekonomike dhe 

kulturore sipas 

rajonaleve 

zhvillimore

1

1 2.1.1 Funksionalizimi 

Data bazës 

rajonale me të 

dhëna socio 

ekonomike 

sipas rajoneve 

zhvillimore

1

1 2.1.1 Promovimi i 

bizneseve 

përfituese nga 

skemat e MZHR-

së

1

Koordinimi i 

politikave me 

donator ne 

fushën e 

zhvillimit 

rajonal.

1

1.3.4 Miratimi i 

dokumentit 

"Avancimi I 

zhvillimit socio - 

ekonomik 

rajonal të 

balancuar 2017-

2021"

1

2.1 Zhvillimi i 

data bazës 

rajonale me 

të dhëna 

socio-

ekonomike . 

2 Zvogëlimi i 

Pabarazive 

rajonale

1

1.3.3

Faqe 92 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.2.1.4 Analizimi i te dhënave sipas rajoneve 

zhvillimore;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Analizimi i te dhënave sipas 

rajoneve zhvillimore, i kryer

1

2.2.1.5 Data baza e zhvilluar e resurseve natyrore, 

ekonomike dhe kulturore sipas rajoneve 

zhvillimore.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Data baza e zhvilluar e 

resurseve natyrore, 

ekonomike dhe kulturore 

sipas rajoneve zhvillimore, e 

kryer

1

2.3.1.1 Grupi Punues i formuar;   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,000 € 1,000 € 1,000 € 500 € 3,500 € 0 € 3,500 Grupi Punues i formuar, i 

kryer   

1

2.3.1.2 Mbledhja, përpunimi i të dhënave  me   

nr. të bizneseve, profileve,sektorët ,vlerat 

dhe pasqyrimi nëpër rajone zhvillimore;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Mbledhja, përpunimi i të 

dhënave  me   nr. të 

bizneseve, profileve, 

sektorët , vlerat dhe 

pasqyrimi nëpër rajone 

zhvillimore, i kryer

1

2.3.1.3 Katër (4) takime të mbajtura të G.P; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Katër (4) takime të mbajtura 

të G.P. të kryera

1

2.3.1.4 Konsultimet me te gjithë akteret 

relevante;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konsultimet me të gjithë 

akteret relevantë, i kryer

1

2.3.1.5 Miratimi dhe Publikimi në faqen zyrtare të 

MZHR-së.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;ASK                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Miratimi dhe Publikimi në 

faqen zyrtare të MZHR-së, i 

kryer

1

2.3.2.1 Koncepti për realizimin e Konferencës i 

hartuar;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;  

ZKM,DONATORE

T dhe                     

Komunat;           

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 3,500 € 3,500 € 3,500 € 3,500 € 14,000 € 0 € 14,000 Koncepti për realizimin e 

Konferencës së hartuar, i 

kryer

1

2.3.2.2 Aranzhimet teknike dhe dërgimi i ftesave; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;  

ZKM,DONATORE

T dhe                     

Komunat;           

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Aranzhimet teknike dhe 

dërgimi i ftesave, i kryer

1

2.3.2.3 Organizimi i konferencës vjetore me 

Ministri të linjës, komuna, AZHR, donator 

dhe shoqëri civile;   

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;  

ZKM,DONATORE

T dhe                     

Komunat;           

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Organizimi i konferencës 

vjetore me Ministri të linjës, 

komuna, AZHR, donator dhe 

shoqëri civile, i kryer   

1

2.3.2.4 Konferenca e realizuar dhe pasqyruar në 

media, ueb të MZHR-së dhe e 

përmbledhur me konkluzione dhe 

rekomandime.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;  

ZKM,DONATORE

T dhe                     

Komunat;           

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Konferenca e realizuar dhe 

pasqyruar në media, ueb të 

MZHR-së dhe e 

përmbledhur me 

konkluzione dhe 

rekomandime, i kryer

1

2.4.1.1 Identifikimi i projekteve në kuader te 

zonave ekonomike te kategorise se 

infrastruktures;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 750 € 5,250 € 0 € 5,250 Indentifikimi i projekteve në 

kuader te zonave 

ekonomike te kategorise se 

infrastruktures, i kryer

1

2.4.1.2 Identifikimi i projekteve në kuader te 

zonave ekonomike te kategoria e 

bizneseve në zona ekonomike.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Indentifikimi i projekteve në 

kuader te zonave 

ekonomike te kategoria e 

bizneseve në zona 

ekonomike, i kryer

1

2.4.2.1 2. Pjesëmarrja në Forumin për zhvillimin e 

politikave industriale; (FZHPI);                                                 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,000 € 1,000 € 1,000 € 500 € 3,500 € 0 € 3,500 2. Pjesëmarrja në Forumin 

për zhvillimin e politikave 

industriale; (FZHPI), i kryer                                                 

1

2.4.2.2 Pjesëmarrja në grupet punuese për 

politika industriale të udhëhequra nga 

MINT;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pjesëmarrja në grupet 

punuese për politika 

industriale të udhëhequra 

nga MINT, i kryer

1

2.4.2.3 Formimi i GP për hartimin e kritereve për 

brende rajonale;

1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Formimi i GP për hartimin e 

kritereve për brende 

rajonale, i kryer

1

2.4.2.4 Finalizimi i dokumentit per brende 

rajonale.

1 1 1 1 1 1 1 DPASER Ministritë e 

linjës;                       

Komunat; 

MINT;                  

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Finalizimi i dokumentit për 

brende rajonale, i kryer

1

2.2 Inventarizim

i e resurseve 

natyrore, 

ekonomike 

dhe 

kulturore 

sipas 

rajoneve 

zhvillimore.

1 2.2.1 Inventarizim i 

resurseve 

natyrore, 

ekonomike dhe 

kulturore sipas 

rajonaleve 

zhvillimore

1

2 Zvogëlimi i 

Pabarazive 

rajonale

1

2.4 Bashkërendi

mi me MINT 

me qëllim të 

zhvillimit 

socio-

ekonomik 

rajonal të 

balancuar

1 2.4.1 Përkrahja e e 

zonave 

ekonomike në 

bashkëpunim 

me MINT dhe 

komunat

1

2.4.2 Koordinimi i 

aktiviteteve me 

MINT për 

përkrahjen e 

zonave 

ekonomike

1

2.3 Analiza e 

shpërndarje

s se 

granteve ne 

sektorin 

privat nga 

niveli 

qendror ne 

rajone

1 2.3.1 Analizës e 

shpërndarjes së 

granteve ne 

sektorin privat 

nga niveli 

qendror ne 

rajone

1

1 2.3.2 Realizimi i 

konferencës 

vjetore për 

promovimin e 

zhvillimit socio - 

ekonomik 

rajonal të 

balancuar 

(2021)

1

Faqe 93 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.5.1.1 1. HartimiiI Programit dhe konsultimi i 

programit me institucione dhe publik, 

aprovimi i programit;                                                                           

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP/DPASE

R

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 347,000 € 500,000 € 347,000 € 500,000 € 347,000 € 500,000 € 1,041,000 € 1,500,000 € 2,541,000 Programi  i hartuar, 

konsultuar dhe aprovuar, i 

kryer                                                                            

1

2.5.1.2 Hartimi i udhëzuesve per implementimin 

e projekteve te bashkefinancuara  nga 

MZHR-CARITAS (1.Yeni dhe 2.Mardi );

1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP/DPASE

R

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Hartimi i udhëzuesve për 

implementimin e 

projekteve te 

bashkëfinancuara  nga 

MZHR-CARITAS (1.Yeni dhe 

2.Mardi , i hartuar 

1

2.5.1.3 Zbatimi i projektit YENI i bashkëfinancuar 

MZHR-CARITAS;

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP/DPASE

R

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Zbatimi i projektit YENI i 

bashkëfinancuar  nga MZHR-

CARITAS, i zbatuar

1

2.5.1.4 Zbatimi i projektit MARDI i 

bashkefinancuar MZHR-CARITAS.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP/DPASE

R

MINT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Zbatimi i projektit MARDI i 

bashkëfinancuar nga MZHR-

CARITAS, i zbatuar

1

2.5.2.1 Krijimi i ekipes për trajnime.    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER;D

ZHR;DIEKP

DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 5,000 € 5,000 € 5,000 € 5,000 € 20,000 € 0 € 20,000 Krijimi i ekipes për trajnime, 

i kryer   

1

2.5.2.2 Regjistrimi i pjesmarrësve ne sistem te 

BERZH

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER;D

ZHR;DIEKP

DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Regjistrimi i pjesmarrësve 

ne sistem te BERZH, i 

regjistruar

1

2.5.2.3 Përzgjedhja e temave / lëmive ne 

bashkepunim me BERZH

1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER;D

ZHR;DIEKP

DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Përzgjedhja e temave / 

lëmive ne bashkepunim me 

BERZH, të përzgjedhur

1

2.5.2.4 Mbajtja e trajnimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER;D

ZHR;DIEKP

DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Mbajtja e trajnimeve, të 

mbajtura

1

2.5.2.5 Cerifikimi i pjesmarrësve. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DPASER;D

ZHR;DIEKP

DONATORËT Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Cerifikimi i pjesmarrësve, të 

certifikuar

1

2.5.3.1 Hartimi, konsultimi dhe aprovimi i 

programit qe  perfshine edhe propozimet 

per projektet e koncentruara drejt zonave 

ekonomike;                                                                                                                                                                                  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës, ZKM, 

KOMUNAT dhe 

Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,760,000 € 1,760,000 € 1,760,000 € 2,000,000 € 7,280,000 € 0 € 7,280,000 Programi i hartuar, 

konsultuar dhe aprovuar që  

përfshinë edhe propozimet 

për projektet e 

koncentruara drejt zonave 

ekonomike, i hartuar                                                                                                                                                                                 

1

2.5.3.2 2. Pergatitja e udhëzuesve për  PZHR 2022 

(infrastrukturë publike në komuna);  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës, ZKM, 

KOMUNAT dhe 

Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

 Pergatitja e udhëzuesve për  

PZHR 2022 (infrastrukturë 

publike në komuna); të 

kryera 

1

2.5.3.3 Lansimi i programit për zhvillim rajonal 

(përkrahja e komunave për infrastrukturë 

publike)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës, ZKM, 

KOMUNAT dhe 

Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Lansimi dhe zbatimi  i 

programit për zhvillim 

rajonal (përkrahja e 

komunave për 

infrastrukturë publike), i 

lansuar

1

2.5.3.4 Perzgjedhja e projekteve dhe hartimi I PIP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës, ZKM, 

KOMUNAT dhe 

Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Perzgjedhja e projekteve 

dhe hartimi i PIP, i kryer

1

2.5.3.5 1. Përzgjedhja e kompanisë mbikëqyresë 

për monitorim të projekteve kapitale;  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministritë e 

linjës, ZKM, 

KOMUNAT dhe 

Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

 Përzgjedhja e kompanisë 

mbikëqyresë për monitorim 

të projekteve kapitale, të 

përzgjedhuar

1

2.5.3.6 Implementimi i projekteve të financuara 

nga MZHR .

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORËT 

dhe KOMUNAT

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Implementimi i projekteve 

të financuara nga MZHR, të 

implementuar

1

2.5.3.7 Monitormi i zbatimit te projekteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORËT 

dhe KOMUNAT

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Monitormi i zbatimit te 

projekteve, të monituruara

1

2.5.4.1 Hartimi i programit për zhvillim rajonal të 

balancuar qe perfshine edhe propozimet 

nga bizneset e koncentruara ne zona 

ekonomike,    

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministrit e linjës 

dhe Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,373,000 € 1,373,000 € 1,373,000 € 1,500,000 € 5,619,000 € 0 € 5,619,000 Hartimi i Programit për 

zhvillim rajonal të balancuar 

që përfshinë edhe 

propozimet nga bizneset e 

koncentruara ne zona 

ekonomike, i hartuar    

1

Caritas

2.5.2 Organizimi i 

trajnimeve për 

ngritjen e 

kapaciteteve 

tek të rinjtë për 

identifikimin e 

mundësive të 

vetëpunësimit 

dhe krijimin e 

bizneseve “start-

up”.

1 BERZH

2.5.3 Miratimi i 

programit për 

zhvillim rajonal 

për Investime 

kapitale

1

2.5 Përcaktimi i 

prioriteteve 

në bazë të 

vlerësimeve 

për 

zhvillimin 

socio-

ekonomik të 

rajoneve

2.5.1 Promovimi i 

politikave 

rajonale dhe 

kushteve të 

cilat ofrohen 

për tërheqjen e 

investitorëve te 

huaj në rajone 

zhvillimore

1

2.5.4 Hartimi i 

programit për 

zhvillim rajonal 

të balancuar për 

sektorin privat 

(biznese)

1

2 Zvogëlimi i 

Pabarazive 

rajonale

1
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(A1) (A2)
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Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.5.4.2 Hartimi i udhëzuesve për Skemen PZHRB 

2022 (grante për Biznese),  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministrit e linjës 

dhe Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Hartimi i udhëzuesve për 

Skemen PZHRB 2022 (grante 

për Biznese), i hartuar 

1

2.5.4.3 Lansimi i programit për zhvillim rajonal të 

balancuar përkrahja e bizneseve

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR Ministrit e linjës 

dhe Donatoret

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Lansimi dhe zbatimi i 

programit për zhvillim 

rajonal të balancuar 

përkrahja e bizneseve, i 

lansuar dhe zbatuar

1

2.5.4.4 Organizimi i Sesione informuese në 

Rajonet Zhvillimore të realizuara;                                                                                                                                                                                           

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORET Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Organizimi i Sesione 

informuese në Rajonet 

Zhvillimore të realizuara;                                                                                                               

Vlerësimi i projekteve;                                   

Përzgjedhja e përfituesve 

dhe nënshkrimi i 

kontratave, të kryera                                                                               

1

2.5.4.5 Vlerësimi i projekteve; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORET Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Vlerësimi i projekteve, të 

vlerësuara, 

1

2.5.4.6 Përzgjedhja e përfituesve dhe nënshkrimi i 

kontratave.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORET Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Përzgjedhja e përfituesve 

dhe nënshkrimi i 

kontratave, të kryera

1

2.5.4.7 Monitorimi i zbatimit te projekteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR DONATORET Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Monitorimi i Zbatimit te 

projekteve, i kryer

1

2.5.5.1 Hartimi, konsultimi dhe aprovimi I 

Programit i OSHC                                     

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 100,000 € 100,000 € 100,000 € 100,000 € 400,000 € 0 € 400,000  Programi  i hartuar, 

konsultuar dhe aprovuar, i 

kryer                                          

1

2.5.5.2 Hartimi i udhëzuesve për  OSHC 2022     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Hartimi i udhëzuesve për  

OSHC 2022 , i hartuar    

1

2.5.5.3 Lansimi dhe zbatimi i programit për OSHC-

te (përkrahje e OSHC-ve)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Lansimi dhe zbatimi i 

programit për OSHC-te 

(përkrahje e OSHC-ve), i 

kryer

1

2.5.5.4 Dorëzimin e projekt-propozimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Dorëzimin e projekt-

propozimeve, të kryera

1

2.5.5.5 Vlerësimi i projekteve;  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Vlerësimi i projekteve, të 

vlerësuara  

1

2.5.5.6 Përzgjedhja e përfituesve dhe nënshkrimi i 

kontratave.  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Përzgjedhja e përfituesve 

dhe nënshkrimi i 

kontratave, të kryera

1

2.5.5.7      Monitorimi i zbatimit te projekteve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

     Monitorimi i zbatimit te 

projekteve, të monitoruara

1

3.1.1.1 Formimi i GP per hartimin e planit;                                  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 1,500 € 6,000 € 0 € 6,000 Formimi i GP për hartimin e 

planit, i formuar                                  

1

3.1.1.2 Finalizimi i dokumentit dhe miratimi i tij. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Finalizimi i dokumentit dhe 

miratimi i tij, i finalizuar

1

3.1.1.3 Realizimi i takimeve, vizitave, punetorive 

me shtetet e rajonit 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Realizimi i takimeve, 

vizitave, punetorive me 

shtetet e rajonit, të 

realizuara 

1

3.1.1.4 Pjesëmarrja në iniciativa rajonale 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pjesëmarrja në iniciativa 

rajonale, i kryer

1

2.5 Përcaktimi i 

prioriteteve 

në bazë të 

vlerësimeve 

për 

zhvillimin 

socio-

ekonomik të 

rajoneve

2.5.4 Hartimi i 

programit për 

zhvillim rajonal 

të balancuar për 

sektorin privat 

(biznese)

1

2.5.5 Miratimi i 

programit për 

përkrahje të 

OSHC-ve.

1

3  Zgjerimi i 

bashkëpuni

mit ndër-

rajonal dhe 

transnacion

al

1 3.1 Pjesëmarrja 

ne nismat 

rajonale dhe 

programet 

trans 

nacionale  

1 3.1.1 Avancimi  i 

planit për nisma 

rajonale 

2 Zvogëlimi i 

Pabarazive 

rajonale

1

1

Faqe 95 nga 98



        

(A1) (A2)

F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F M 1 2 3 1 2 3 Qeveria Qeveria Donatori Qeveria Donatori Qeveria Donatori TOTAL %

Emri ↓

RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

3.1.1.5 Implementimi i planit për nisma rajonale 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Implementimi i planit për 

nisma rajonale, i 

implementuar

1

3.1.2.1 Finalizimi i konceptit te konferences 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 4,000 € 4,000 Finalizimi i konceptit te 

konferencës, i finalizuar

1

3.1.2.2 Identifikimi i vendeve fqinje dhe vendeve 

tjera pjesemarrese ne konference

1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Aranzhimeve me vendet 

fqinje dhe vendet tjera 

pjesemarrëse në 

koneferencë, të aranzhuara

1

3.1.2.3 Pergatitja e materialeve te konferences 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pergatitja e materialeve te 

konferencës, të përgatitura

1

3.1.2.4 Dergimi i ftesave dhe aranzhimet teknike 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Dergimi i ftesave dhe 

aranzhimet teknike, të 

kryera

1

3.1.2.5 Organizimi i konferneces dhe finalizimi i 

konkluzioneve

1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Organizimi i konfernecës 

dhe finalizimi i 

konkluzioneve, të kryera

1

3.2.1.1 Koncepti i hartuar  për pjesemarrje në 

programin EUROMED

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 1,500 € 6,000 € 0 € 6,000 Koncepti i hartuar  për 

pjesemarrje në programin 

EUROMED, i hartuar

1

3.2.1.2 Pjesemarrja në aktivitete te programit 

transnacional EUROMED

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pjesemarrja ne aktivitete te 

programit transnacional, i 

kryer

1

3.2.1.3 Shqyrtimi i mundesive për pjesëmarrje si 

anëtar vëzhgues në programin trans-

nacional EUROMED

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi i mundesive për 

pjesëmarrje si anëtar 

vëzhgues në programin 

trans-nacional EUROMED, i 

shqyrtuar

1

3.3.1.1 Koncepti i hartuar  për pjesemarrje në 

programin ADRION

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 1,500 € 6,000 € 0 € 6,000 Koncepti i hartuar  për 

pjesemarrje në programin 

ADRION, i hartuar

1

3.3.1.2 Pjesëmarrja në aktivitete të programit 

transnacional ADRION

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Pjesëmarrja në aktivitete të 

programit transnacional 

ADRION, i kryer

1

3.3.1.3 Shqyrtimi i mundesive për Pjesëmarrje si 

anëtar vëzhgues në programin trans-

nacional ADRION

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi i mundesive për 

Pjesëmarrje si anëtar 

vëzhgues në programin 

trans-nacional, i kryer 

ADRION

1

3.4.1.1 Koncepti i hartuar  për pjesemarrje në 

programin DANUB

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

€ 1,500 € 1,500 € 1,500 € 1,500 € 6,000 € 0 € 6,000 Koncepti i hartuar  për 

pjesemarrje në programin 

DANUB, i hartuar

1

3.4.1.2 Pjesëmarrja në aktivitete të programit 

transnacional DANUB

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi i mundesive për 

pjesëmarrje si anëtar 

vëzhgues në programin 

trans-nacional DANUB, i 

kryer

1

3.4.1.3 Shqyrtimi i mundesive për pjesëmarrje si 

anëtar vëzhgues në programin trans-

nacional DANUB

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DZHR/DIE

KP

ZKM dhe 

DONATORET

Programi i 

Qeverisë 

2021-2025             

2.11. 

Zhvillimi 

rajonal

N/A Kapitulli 22 i 

acquis-së: 

Politikat 

rajonale dhe 

koordinimi i 

instrumente

ve 

strukturore

Strategjia për 

Zhvillim Rajonal 

2020-2030

Shqyrtimi i mundesive per 

Pjesëmarrje si anëtar 

vëzhgues në programin 

trans-nacional DANUB, i 

kryer

1

3  Zgjerimi i 

bashkëpuni

mit ndër-

rajonal dhe 

transnacion

al

1 3.1 Pjesëmarrja 

ne nismat 

rajonale dhe 

programet 

trans 

nacionale  

1 3.1.1 Avancimi  i 

planit për nisma 

rajonale 

3.4

3.3 Pjesëmarrje 

në 

programin 

transnacion

al ADRION

1

Pjesëmarrje 

në 

programin 

transnacion

al DANUB 

1 3.4.1 Hartimi i 

konceptit për 

pjesemarrje në 

programin 

DANUB

1

3.3.1 Hartimi i 

konceptit për 

pjesemarrje në 

programin 

ADRION

1

1

3.1.2 Realizimi i 

konferencës 

rajonale me 

vendet e 

Ballkanit 

perëndimore 

lidhur me 

bashkëpunimin 

dhe avancimin e 

zhvillimit 

rajonal

1

3.2 Pjesëmarrje 

në 

programin 

transnacion

al EUROMED

1 3.2.1 Hartimi i 

konceptit për 

pjesemarrje në 

programin 

EUROMED

1
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

MKK - Ministria e Kthimit dhe Komuniteteve

↑ VIZIONI: Një shoqëri multietnike që ofron mundësi për të gjithë

MISIONI: Krijimi i kushteve për kthim të qëndrueshëm, mbrojtje, integrim dhe zhvillim të komuniteteve përmes ndërtimit të besimit të ndërsjellë

3 3 11 38 27 3 0 8 4 2 3 22 20 1 1 4 1 0 0 17 16 0 0 0 0 0 0 16 16 0 0 16 26 2 0 3 25 0 € 3,300,000 € 2,253,590 € 3,300,000 € 0 € 3,300,000 € 0 € 0 € 0 € 9,900,000 81% € 2,253,590 19% € 12,153,590 38 0 0 0

1.1.1.1 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor, 

Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

, Komunat, 

Departam

enti për 

Planifikim 

dhe 

analiza

ZKM, Ministrit e 

Linjës

€ 10,000 € 0 € 10,000 € 10,000 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i realizuar

1

1.1.1.2 Konsultimi publik 1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor, 

Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

, Komunat, 

Departam

enti për 

Planifikim 

dhe 

analiza

ZKM, Ministrit e 

Linjës

Konsutimi publik, i realizuar 1

1.1.1.3 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor, 

Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

, Komunat, 

Departam

enti për 

Planifikim 

dhe 

analiza

ZKM, Ministrit e 

Linjës

Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri, 

irealizuar/i miratuar

1

1.1.2.1 Krijimi i grupit punues 1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor, 

Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

, Komunat, 

Departam

enti për 

Planifikim 

dhe 

analiza

ZKM, Ministrit e 

Linjës

Grupit punues, i krijuar 1

1.1.2.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, i 

realizuar

1

1.1.2.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

realizuar 

1

1.1.2.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i realizuar

1

1.1.2.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i realizuar 1

1.1.2.6 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri, 

irealizuar/i miratuar

1

1.1.3.1 Krijimi i grupit punues 1 1 Grupit punues, i krijuar 1

1.1.3.2 Organizimi i takimit publik 1 1 1 Organizimi i takimit publik, i 

realizuar

1

1.1.3.3 Analiza dhe hartimi 1 1 1 Analiza dhe hartimi, i 

realizuar 

1

1.1.3.4 Konsultimi paraprak ndërministror 1 1 1 Konsultimi paraprak 

ndërministror, i realizuar

1

1.1.3.5 Konsultimi publik 1 1 1 Konsultimi publik, i realizuar 1

1.1.3.5 Konsultimi përfundimtar/ miratimi ne 

qeveri

1 1 1 1 1 Departam

enti Ligjor, 

Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

, Komunat, 

Departam

enti për 

Planifikim 

dhe 

analiza

ZKM, Ministrit e 

Linjës

Konsultimi përfundimtar/ 

miratimi ne qeveri, 

irealizuar/i miratuar

1

2.1.1.1 Kryerja e procedurave për vlerësim të 

kërkesave/projekteve; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat € 1,050,000 € 300,000 € 1,200,000 € 1,200,000 € 3,450,000 € 300,000 € 3,750,000 Kryerja e procedurave për 

vlerësim të 

kërkesave/projekteve, të 

realizuara

1

2.1.1.2 Përzgjedha e përfitueseve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedha e përfitueseve, e 

realizuar

1

2.1.1.3 Monitorimi i projekteve të financuara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Monitorimi i projekteve të 

financuara, të realizuara

1

2.1.2.1 Kryerja e procedurave për vlerësim të 

aplikacioneve; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Kryerja e procedurave për 

vlerësim të aplikacioneve, 

të realizuara

1

2.1.2.2 Përzgjedha e përfitueseve;   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedha e përfitueseve, e 

realizuar  

1

2.1.2.3 Zhvillimi i procedurave për shpërndarjen e 

materialit ndërtimor për përfituesit.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Zhvillimi i procedurave për 

shpërndarjen e materialit 

ndërtimor për përfituesit, të 

realizuara

1

2.1.3.1 Kryerja e procedurave për vlerësim të 

aplikacioneve;

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Kryerja e procedurave për 

vlerësim të aplikacioneve, 

të realizuara

1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

BE

Asistenca për 

riparime të 

hapësirës së 

banimit në 

formë të 

materialit 

ndërtimorë për 

komunitetet me 

qëllim të 

stabilizimit, 

riintegrimit dhe 

zhvillimit të 

qëndrueshëm 

socio-

ekonomik.

1

Vazhdimi i 

Projektit 

"Programi i KE-

së për 

Stabilizimin e 

Komuniteteve 

IV" faza e Katërt 

për të krijuar 

gjenerimin e të 

ardhurave dhe 

mundësitë e 

punësimit midis 

komuniteteve 

pakicë në të 

gjitha regjionet 

e Kosovës

1

Përkrahja e 

projekteve të 

cilat janë në 

funksion të 

kthimit, 

riintegrimit dhe 

stabilizimit të 

komuniteteve, 

si dhe ndarja e 

granteve për 

personat fizik, 

personat juridik 

dhe OJQ-ve.

1 2.6. 

Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve 

1

BE/IOM

1.1.2 Miratimi i 

koncept 

dokumentit për 

personat e 

zhvendosur 

1

1.1.3 Miratimi i 

koncept 

dokumentit për 

përkrahjen e 

projekteve për 

komunitete

1

1.1.1 Strategjia për 

mbrojtjen dhe 

promovimin e 

të drejtave të 

komuniteteve 

dhe anëtarëve 

të tyre 

1 2.6. 

Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve 

Kapitu 23

2 Përfshirja 

sociale dhe 

stabilizimi i 

përgjithshë

m i 

komunitete

ve në 

Kosovë

2.1 Mbështetja 

e 

komunitete

ve në 

Kosovë drejt 

zhvillimit 

ekonomik, 

kulturor dhe 

shoqëror

1

1 Përmirësimi 

i politikave 

për 

komunitetet

, kthimi dhe 

integrimi

1 1.1 Zhvillimi dhe 

ndryshimi i 

ligjeve dhe 

akteve 

nënligjore 

për 

komunitetet

1
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(A1) (A2)
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RKS ::: QEVERIA ::: PLANI STRATEGJIK DHE OPERACIONAL 2022 - 2025 ***   MOS PRINTONI - Format 'A3' / 

89 faqe / zoom 28%   ***

MONITORIMI (Përditësimi i Progresit)

Indikatorët Kyç të Përformancës (IKP-

të)

(A) (B) Raporti 

narrativAfati Kohor për Tregues të Procesit ('Milestones') Departam

enti / 

Divizioni 

përgjegjës

VINI RE: (A) Statusi i Treguesve të Proceseve dhe Objektivave: (A1) 

'J/A' - jo e aplikueshme; (A2) '0' = fillim i vonuar; '1' = progres i ulët; 

'2' = progres mesatar; '3' = progres i mirë; '4' = e realizuar me sukses. 

TM1 TM2 TM3 TM4 TM1 TM2

2022 2023 2024 2025 Ndërlidhja e objektivave me dokumentet strategjike Kostoja, sipa objektivave

GJITHSEJ Qeveria + Donatori

Qëllimet Strategjike Nën-qëllime strategjike Objektivat Operacionale Tregues kryesor të procesit ('Milestones') Donatori Qeveria Donatori

PRE Strategji 

Sektoriale

2022 2023 2024 2025Rreziku Institucioni 

mbështetës

Programi i 

Qeverisë

SKZH MSA/ 

PKZMSA

ARETM2 TM3 TM4 TM1 TM2 PrioritizimiTM3 TM4 TM1

2.1.3.2 Përzgjedha e përfitueseve; 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedha e përfitueseve, e 

realizuar

1

2.1.3.3 Zhvillimi i procedurave për zbatimin e 

projekteve për përfituesit.

1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Zhvillimi i procedurave për 

zbatimin e projekteve për 

përfituesit, të realizuara

1

2.1.4.1 Kryerja e procedurave për vlerësim të 

aplikacioneve; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Kryerja e procedurave për 

vlerësim të aplikacioneve, 

të realizuara 

1

2.1.4.2 Përzgjedha e përfitueseve; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedha e përfitueseve, e 

realizuar

1

2.1.4.3 Zhvillimi i procedurave për shpërndarje të 

pakove të ndihmave tek përfituesit.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Zhvillimi i procedurave për 

shpërndarje të pakove të 

ndihmave tek përfituesit, të 

realizuara

1

3.1.1.1 Zhvillimi I procedurave për vlerësim të 

aplikacioneve; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat € 2,250,000 € 1,943,590 € 2,100,000 € 2,100,000 € 6,450,000 € 1,943,590 € 8,393,590 Zhvillimi I procedurave për 

vlerësim të aplikacioneve, 

të realizuara 

1

3.1.1.2 Përzgjedha e përfitueseve; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedha e përfitueseve, e 

realizuar

1

3.1.1.3 3. Zhvillimi i procedurave për rindërtimin 

dhe rinovimin e shtëpive.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Zhvillimi i procedurave për 

rindërtimin dhe rinovimin e 

shtëpive, të realizuara

1

3.1.2.1 Ekzekutimi i ndërtimit; 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Ekzekutimi i ndërtimit, i 

realizuar 

1

3.1.2.2 Monitorimi 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Monitorimi, i realizuar 1

3.1.3.1 Trajnimi i zyrtarëve të MKK-së për 

sistemin e menxhimit

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Trajnimi i 20 zyrtarëve të 

MKK-së për sistemin e 

menxhimit, i realizuar

1

3.1.3.2 Trajnimi i zyrtarëve komunal për sistemin 

e menxhimit

1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Trajnimi i 76 zyrtarëve 

komunal për sistemin e 

menxhimit, i realizuar

1

3.1.3.3 Monitorimi i sistemit të menaxhimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Monitorimi i sistemit të 

menaxhimit, i realizuar

1

3.1.4.1 Përzgjedhja e projekteve infrastrukturore; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Përzgjedhja e projekteve 

infrastrukturore, e realizuar 

1

3.1.4.2 Kryerja e procedurave të prokurimit për 

projekte infrastrukturore; 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Kryerja e procedurave të 

prokurimit për projekte 

infrastrukturore, të 

realizuara 

1

3.1.4.3 Realizimi i projekteve infrastrukturore. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Departam

enti i 

Monitorim

it dhe 

Menaxhim

it të 

Projekteve

Komunat Realizimi i deri 20 

projekteve infrastrukturore, 

të realizuara

1

2.1.3

2.1.4

BE

Vazhdimi i 

Projektit 

"Programi i KE-

së për 

Stabilizimin e 

Komuniteteve 

IV" faza e Katërt 

për të krijuar 

gjenerimin e të 

ardhurave dhe 

mundësitë e 

punësimit midis 

komuniteteve 

pakicë në të 

gjitha regjionet 

e Kosovës

1

Asistenca me 

artikujt 

ushqimor dhe 

jo ushqimor, 

për kominitetet 

në nevoj dhe 

me rastin e 

kthimit të PZH-

ve

1

2.6. 

Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve 

1

BE

2 Përfshirja 

sociale dhe 

stabilizimi i 

përgjithshë

m i 

komunitete

ve në 

Kosovë

2.1 Mbështetja 

e 

komunitete

ve në 

Kosovë drejt 

zhvillimit 

ekonomik, 

kulturor dhe 

shoqëror

1

3 Kthimi i 

personave 

të 

zhvendosur 

dhe 

zgjidhjet e 

qëndrueshm

e

1 3.1 Ofrimi i 

ndihmës 

personave 

të 

interesuar 

për kthim, 

personave 

të 

zhvendosur 

që jetojnë 

në qendrat 

kolektive 

dhe 

shtëpive 

private

1

3.1.2 Vazdimi i 

projektit në 

mbështetje për 

mbylljen e 

qendrave 

kolektive në 

komunat e 

Leposaviqit, 

Zveçanit dhe 

Graçanicës

1

3.1.3 Funksionalizimi 

i Sistemit te 

Menaxhimit te 

Informacionit 

për personat e 

zhvendosur

1

3.1.1 Përkrahja për 

kthim në 

rindërtimin dhe 

rinovimin e 

shtëpive 

1 2.6. 

Promovimi 

dhe 

mbrojtja e 

të drejtave 

të 

komunitete

ve 

PKZMSA 
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3.1.4 Zhvillimi i 

projekteve 

infrastrukturore 

në 

bashkëpunim 

ndërmjet nivelit 

qendror dhe 

lokal

1

Faqe 98 nga 98


